

CA 2023 GBM BUDGET PRINCIPAL _____	2
CA 2023 GBM BA TRANSPORTS _____	349
CA 2023 GBM BA DECHETS _____	400
CA 2023 GBM BA NORET _____	447
CA 2023 GBM BA ZA PORTES DE VESOUL _____	474
CA 2023 GBM BA AIBO _____	501
CA 2023 GBM BA AUTRES ZAE _____	529
CA 2023 GBM BA EAU _____	556
CA 2023 GBM BA ASSAINISSEMENT _____	610
CA 2023 GBM BA CHAUFFAGE URBAIN _____	668

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**ETABLISSEMENT PUBLIC - Communauté Urbaine Grand Besançon
Métropole (1)**

AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 24250036100017

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE GRAND BESANCON

M 14

**Compte administratif
voté par nature**

BUDGET : BUDGET PRINCIPAL (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales (5)

A - Informations statistiques, fiscales et financières	4
B - Modalités de vote du budget	5

II - Présentation générale du budget

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	6
A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres	8
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	9
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	11
B2 - Balance générale du budget - Recettes	12

III - Vote du budget

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	13
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	16
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	18
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	20
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	23

IV - Annexes (6)

A - Eléments du bilan

A1 - Présentation croisée par fonction (1)	24
A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement	39
A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement	80
A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	123
A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	124
A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	131
A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	132
A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	133
A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	135
A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	136
A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	137
A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes	138
A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements	139
A4 - Etat des provisions	141
A5 - Etalement des provisions	Sans Objet
A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	142
A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	143
A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)	Sans Objet
A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)	145
A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)	155
A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)	Sans Objet
A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)	Sans Objet
A7.4.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
A7.4.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
A8 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers	165
A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	169
A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	201
A10.3 - Opérations liées aux cessions	209
A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	210
A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	211
A11 - Etat des travaux en régie	212
A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	214
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	306
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	307
B1.6 - Etat des engagements reçus	308
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	309

B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	318
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	319
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	320
C - Autres éléments d'informations	
C1.1 - Etat du personnel	322
C1.2 - Actions de formation des élus	331
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	332
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	334
C3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	335
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	336
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	337
C3.6 - Identification des flux croisés	341
C4 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	Sans Objet
D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures	
D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	342
D2 - Arrêté et signatures	343

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « *Informations générales* » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

Code INSEE	Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole	CA
	BUDGET PRINCIPAL	2023

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) :	201 237
Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i>) :	2 271
Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :	

Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par hab. (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitants de la strate
Fiscal	Financier		
88 754 538 €		437,14 €	

Informations financières – ratios (2)		Valeurs	Moyennes nationales de la strate (3) (moyennes des 4 CA et 8 CU des 34 villes de 100 000 à 300 000 hbts - data.economie.gouv.fr CA 2022)
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	575 €	655 €
2	Produit des impositions directes/population	177 €	245 €
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	709 €	795 €
4	Dépenses d'équipement brut/population	240 €	163 €
5	Encours de dette/population	53 €	561 €
6	DGF/population	90 €	101 €
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)	41,8 %	33,2 %
8	Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)	81,7 %	88,9 %
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)	33,9 %	20,5 %
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)	7,4 %	70,5 %

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

POUR MEMOIRE⁽¹⁾

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
 - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	128 527 212,98	G	153 807 088,52
	Section d'investissement	B	68 410 640,68	H	62 277 987,16

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	49 983 810,23 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	2 914 678,98 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

		=		=	
TOTAL (réalisations + reports)		= A+B+C+D	199 852 532,64	= G+H+I+J	266 068 885,91

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	16 337 287,05	L	250 958,32
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	16 337 287,05	= K+L	250 958,32

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	128 527 212,98	= G+I+K	203 790 898,75
	Section d'investissement	= B+D+F	87 662 606,71	= H+J+L	62 528 945,48
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	216 189 819,69	= G+H+I+J+K+L	266 319 844,23

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		0,00		
70	Produits services, domaine et ventes div				0,00
73	Impôts et taxes				0,00
74	Dotations et participations				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	16 337 287,05	L	250 958,32
010	Stocks (4)		0,00		0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations				0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00
13	Subventions d'investissement		0,00		250 958,32
16	Emprunts et dettes assimilées		78 676,16		0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)		0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles		3 110 682,14		0,00
204	Subventions d'équipement versées		4 142 875,86		0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
21	Immobilisations corporelles	6 886 307,10	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	2 118 745,79	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	24 321 728,08	19 509 561,71	2 393 552,43	0,00	2 418 613,94
012	Charges de personnel, frais assimilés	50 282 637,54	48 871 817,31	33 100,00	0,00	1 377 720,23
014	Atténuations de produits	14 325 736,00	14 073 426,02	0,00	0,00	252 309,98
65	Autres charges de gestion courante	32 008 998,00	31 186 355,88	506 510,85	0,00	316 131,27
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		120 939 099,62	113 641 160,92	2 933 163,28	0,00	4 364 775,42
66	Charges financières	332 852,00	274 389,82	36 220,66	0,00	22 241,52
67	Charges exceptionnelles	243 241,00	169 211,93	0,00	0,00	74 029,07
68	Dotations provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues	1 000 000,00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		122 515 192,62	114 084 762,67	2 969 383,94	0,00	5 461 046,01
023	Virement à la section d'investissement (2)	65 977 841,61				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	11 742 505,00	11 473 066,37			269 438,63
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		77 720 346,61	11 473 066,37			66 247 280,24
TOTAL		200 235 539,23	125 557 829,04	2 969 383,94	0,00	71 708 326,25
Pour information		(3) 0,00				
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	622 849,00	701 823,64	0,00	0,00	-78 974,64
70	Produits services, domaine et ventes div	10 936 088,00	10 702 113,02	801 929,06	0,00	-567 954,08
73	Impôts et taxes	99 074 946,00	102 722 282,97	0,00	0,00	-3 647 336,97
74	Dotations et participations	26 454 278,00	25 812 668,09	269 500,00	0,00	372 109,91
75	Autres produits de gestion courante	1 299 006,00	799 099,28	0,00	0,00	499 906,72
Total des recettes de gestion courante		138 387 167,00	140 737 987,00	1 071 429,06	0,00	-3 422 249,06
76	Produits financiers	20 000,00	31 684,85	0,00	0,00	-11 684,85
77	Produits exceptionnels	490 839,00	865 194,32	0,00	0,00	-374 355,32
78	Reprises provisions semi-budgétaires (1)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		138 898 006,00	141 634 866,17	1 071 429,06	0,00	-3 808 289,23
042	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	11 353 723,00	11 100 793,29			252 929,71
043	Opérat° ordre intérieur de la section (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		11 353 723,00	11 100 793,29			252 929,71
TOTAL		150 251 729,00	152 735 659,46	1 071 429,06	0,00	-3 555 359,52
Pour information		(3) 49 983 810,23				
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	18 655 974,95	5 231 978,39	3 110 682,14	10 313 314,42
204	Subventions d'équipement versées	21 900 719,68	7 407 624,69	4 142 875,86	10 350 219,13
21	Immobilisations corporelles	39 871 312,46	22 287 779,04	6 886 307,10	10 697 226,32
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	21 643 962,33	7 497 063,17	2 118 745,79	12 028 153,37
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	102 071 969,42	42 424 445,29	16 258 610,89	43 388 913,24
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 450 000,00	1 226 184,50	0,00	223 815,50
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 023 561,76	929 192,90	78 676,16	15 692,70
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	408 000,00	99 000,00	0,00	309 000,00
27	Autres immobilisations financières	1 039 850,00	31 864,14	0,00	1 007 985,86
020	Dépenses imprévues	1 000 000,00			
	Total des dépenses financières	4 921 411,76	2 286 241,54	78 676,16	2 556 494,06
45...	Total des opé. pour compte de tiers (6)	12 206 318,00	11 870 004,22	0,00	336 313,78
	Total des dépenses réelles d'investissement	119 199 699,18	56 580 691,05	16 337 287,05	46 281 721,08
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	11 353 723,00	11 100 793,29		252 929,71
041	Opérations patrimoniales (1)	782 753,62	729 156,34		53 597,28
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	12 136 476,62	11 829 949,63		306 526,99
	TOTAL	131 336 175,80	68 410 640,68	16 337 287,05	46 588 248,07
	Pour information	(2) 2 914 678,98			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	24 456 029,76	20 403 254,74	250 958,32	3 801 816,70
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	16 340,50	0,00	-16 340,50
21	Immobilisations corporelles	114 246,00	198 041,61	0,00	-83 795,61
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	267 870,00	320 994,44	0,00	-53 124,44
	Total des recettes d'équipement	24 838 145,76	20 938 631,29	250 958,32	3 648 556,15
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	7 097 598,00	7 723 108,50	0,00	-625 510,50
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (7)	15 644 071,57	15 644 071,57	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	17 963,22	11 603,75	0,00	6 359,47
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	162 374,00	0,00	0,00	162 374,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	22 058,00		0,00	
	Total des recettes financières	22 944 064,79	23 378 783,82	0,00	-434 719,03
45...	Total des opé. pour le compte de tiers (6)	7 965 544,00	5 758 349,34	0,00	2 207 194,66
	Total des recettes réelles d'investissement	55 747 754,55	50 075 764,45	250 958,32	5 421 031,78
021	Virement de la sect° de fonctionnement (1)	65 977 841,61			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (1)	11 742 505,00	11 473 066,37		269 438,63
041	Opérations patrimoniales (1)	782 753,62	729 156,34		53 597,28
	Total des recettes d'ordre d'investissement	78 503 100,23	12 202 222,71		66 300 877,52
	TOTAL	134 250 854,78	62 277 987,16	250 958,32	71 721 909,30

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
	Pour information	(2) 0,00			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	21 903 114,14		21 903 114,14
012	Charges de personnel, frais assimilés	48 904 917,31		48 904 917,31
014	Atténuations de produits	14 073 426,02		14 073 426,02
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	31 692 866,73		31 692 866,73
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	310 610,48	0,00	310 610,48
67	Charges exceptionnelles	169 211,93	30 786,00	199 997,93
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	11 442 280,37	11 442 280,37
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		117 054 146,61	11 473 066,37	128 527 212,98
Pour information				0,00
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1				0,00

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 226 184,50	0,00	1 226 184,50
13	Subventions d'investissement	0,00	3 033 227,86	3 033 227,86
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	929 192,90	0,00	929 192,90
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
19	<i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>		6 647 115,43	6 647 115,43
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	5 231 978,39	38 118,00	5 270 096,39
204	Subventions d'équipement versées	7 407 624,69	35 846,40	7 443 471,09
21	Immobilisations corporelles (6)	22 287 779,04	1 896 757,22	24 184 536,26
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	7 497 063,17	178 884,72	7 675 947,89
26	Participations et créances rattachées	99 000,00	0,00	99 000,00
27	Autres immobilisations financières	31 864,14	0,00	31 864,14
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>		0,00	0,00
39	<i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	11 870 004,22	0,00	11 870 004,22
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>		0,00	0,00
59	<i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		56 580 691,05	11 829 949,63	68 410 640,68
Pour information				2 914 678,98
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				2 914 678,98

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	701 823,64		701 823,64
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	11 504 042,08		11 504 042,08
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		1 420 450,00	1 420 450,00
73	Impôts et taxes	102 722 282,97		102 722 282,97
74	Dotations et participations	26 082 168,09		26 082 168,09
75	Autres produits de gestion courante	799 099,28	0,00	799 099,28
76	Produits financiers	31 684,85	0,00	31 684,85
77	Produits exceptionnels	865 194,32	9 680 343,29	10 545 537,61
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		142 706 295,23	11 100 793,29	153 807 088,52
Pour information				49 983 810,23
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1				

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	7 723 108,50	0,00	7 723 108,50
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	15 644 071,57		15 644 071,57
13	Subventions d'investissement	20 403 254,74	0,00	20 403 254,74
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	11 603,75	0,00	11 603,75
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		4 048,00	4 048,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	163 221,22	163 221,22
204	Subventions d'équipement versées	16 340,50	0,00	16 340,50
21	Immobilisations corporelles(5)	198 041,61	6 738,00	204 779,61
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	320 994,44	530 088,72	851 083,16
26	Participations et créances rattachées	0,00	20 000,00	20 000,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		11 442 280,37	11 442 280,37
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	5 758 349,34	35 846,40	5 794 195,74
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		50 075 764,45	12 202 222,71	62 277 987,16
Pour information				0,00
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

III – VOTE DU BUDGET	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	24 321 728,08	19 509 561,71	2 393 552,43	0,00	2 418 613,94
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	1 508 037,93	1 106 178,02	228 914,71	0,00	172 945,20
60611	Eau et assainissement	39 717,77	35 041,95	3 306,68	0,00	1 369,14
60612	Energie - Electricité	3 412 867,31	1 599 114,44	1 052 371,26	0,00	761 381,61
60613	Chauffage urbain	13 686,00	6 899,73	5 789,43	0,00	996,84
60622	Carburants	783 184,00	691 798,38	84 240,00	0,00	7 145,62
60623	Alimentation	1 000,00	107,60	0,00	0,00	892,40
60628	Autres fournitures non stockées	51 000,00	47 160,04	3 796,75	0,00	43,21
60631	Fournitures d'entretien	62 250,00	53 449,69	8 800,03	0,00	0,28
60632	Fournitures de petit équipement	1 405 200,00	1 162 367,26	151 895,54	0,00	90 937,20
60633	Fournitures de voirie	61 833,46	2 866,21	0,00	0,00	58 967,25
60636	Vêtements de travail	62 011,06	42 246,31	10 819,13	0,00	8 945,62
6064	Fournitures administratives	219 767,00	196 248,58	3 790,38	0,00	19 728,04
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	8 700,00	7 476,18	28,50	0,00	1 195,32
6068	Autres matières et fournitures	79 379,78	52 202,14	15 093,50	0,00	12 084,14
611	Contrats de prestations de services	4 439 677,80	4 065 199,48	221 956,33	0,00	152 521,99
6132	Locations immobilières	480 766,00	427 504,38	0,00	0,00	53 261,62
6135	Locations mobilières	251 055,07	228 040,98	4 349,09	0,00	18 665,00
614	Charges locatives et de copropriété	266 034,00	224 349,66	0,00	0,00	41 684,34
61521	Entretien terrains	43 245,00	11 210,34	0,00	0,00	32 034,66
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	143 729,41	58 216,07	37 722,54	0,00	47 790,80
615231	Entretien, réparations voiries	595 910,00	517 684,12	3 005,40	0,00	75 220,48
61551	Entretien matériel roulant	69 823,00	66 777,03	2 449,06	0,00	596,91
61558	Entretien autres biens mobiliers	52 217,00	31 430,07	11 611,32	0,00	9 175,61
6156	Maintenance	784 327,00	639 728,29	89 250,88	0,00	55 347,83
6161	Multirisques	243 400,00	241 447,71	0,00	0,00	1 952,29
6168	Autres primes d'assurance	46 660,00	32 796,10	0,00	0,00	13 863,90
617	Etudes et recherches	349 811,00	36 572,07	92 653,50	0,00	220 585,43
6182	Documentation générale et technique	134 676,50	81 171,15	28 821,41	0,00	24 683,94
6184	Versements à des organismes de formation	282 099,00	239 764,67	28 070,68	0,00	14 263,65
6188	Autres frais divers	42 000,00	8 498,39	31 350,00	0,00	2 151,61
6226	Honoraires	65 000,00	19 629,00	10 608,00	0,00	34 763,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	8 000,00	0,00	0,00	0,00	8 000,00
6228	Divers	14 500,00	14 400,00	0,00	0,00	100,00
6231	Annonces et insertions	177 206,44	137 096,64	4 406,84	0,00	35 702,96
6232	Fêtes et cérémonies	37 590,00	11 917,74	22 975,48	0,00	2 696,78
6233	Foires et expositions	200 200,00	126 065,84	41 270,44	0,00	32 863,72
6236	Catalogues et imprimés	15 524,00	7 524,41	412,50	0,00	7 587,09
6237	Publications	169 437,80	124 876,05	39 453,29	0,00	5 108,46
6238	Divers	73 905,20	46 277,85	17 688,00	0,00	9 939,35
6241	Transports de biens	20,00	0,00	0,00	0,00	20,00
6247	Transports collectifs	2 539,00	182,00	0,00	0,00	2 357,00
6251	Voyages et déplacements	24 321,66	23 341,70	0,00	0,00	979,96
6256	Missions	61 796,34	45 037,28	2 717,39	0,00	14 041,67
6257	Réceptions	132 161,19	91 506,40	22 244,01	0,00	18 410,78
6261	Frais d'affranchissement	118 230,00	63 181,09	6 375,56	0,00	48 673,35
6262	Frais de télécommunications	251 123,00	241 097,72	0,00	0,00	10 025,28
627	Services bancaires et assimilés	39 167,00	29 066,59	3 775,47	0,00	6 324,94
6281	Concours divers (cotisations)	395 859,00	380 128,09	0,00	0,00	15 730,91
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	30 114,00	28 341,91	912,00	0,00	860,09
6283	Frais de nettoyage des locaux	752 117,00	664 996,38	73 673,28	0,00	13 447,34
6284	Redevances pour services rendus	14 528,86	13 663,26	0,00	0,00	865,60
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	5 595 212,00	5 370 352,80	26 954,05	0,00	197 905,15
62878	Remb. frais à d'autres organismes	1 280,00	1 126,00	0,00	0,00	154,00
6288	Autres services extérieurs	9 010,00	5 505,92	0,00	0,00	3 504,08
63512	Taxes foncières	194 820,50	150 700,00	0,00	0,00	44 120,50
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	4 000,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	50 282 637,54	48 871 817,31	33 100,00	0,00	1 377 720,23
6217	Personnel affecté par la commune membre	544 979,54	522 183,47	0,00	0,00	22 796,07
6218	Autre personnel extérieur	63 800,00	1 200,00	33 100,00	0,00	29 500,00
6331	Versement mobilité	484 715,00	480 700,30	0,00	0,00	4 014,70
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	135 480,00	133 523,57	0,00	0,00	1 956,43
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	272 132,00	267 045,59	0,00	0,00	5 086,41
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	2 900,00	0,00	0,00	0,00	2 900,00
64111	Rémunération principale titulaires	21 887 093,00	21 807 770,35	0,00	0,00	79 322,65
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	523 794,00	486 940,59	0,00	0,00	36 853,41
64118	Autres indemnités titulaires	6 407 532,00	6 391 132,98	0,00	0,00	16 399,02

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
64131	Rémunérations non tit.	6 282 397,00	5 341 884,74	0,00	0,00	940 512,26
64138	Autres indemnités non tit.	40 600,00	32 128,29	0,00	0,00	8 471,71
64168	Autres emplois d'insertion	5 865,00	0,00	0,00	0,00	5 865,00
6417	Rémunérations des apprentis	178 635,00	171 605,52	0,00	0,00	7 029,48
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	4 901 875,00	4 886 913,86	0,00	0,00	14 961,14
6453	Cotisations aux caisses de retraites	7 567 619,00	7 503 682,03	0,00	0,00	63 936,97
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	222 057,00	216 413,25	0,00	0,00	5 643,75
6455	Cotisations pour assurance du personnel	288 300,00	288 298,47	0,00	0,00	1,53
6456	Versement au F.N.C. supplément familial	5 075,00	0,00	0,00	0,00	5 075,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	2 728,00	2 339,03	0,00	0,00	388,97
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	93 990,00	16 137,37	0,00	0,00	77 852,63
6472	Prestations familiales directes	94 824,00	91 916,61	0,00	0,00	2 907,39
64731	Allocations chômage versées directement	43 632,00	15 018,72	0,00	0,00	28 613,28
6475	Médecine du travail, pharmacie	57 008,00	55 155,61	0,00	0,00	1 852,39
6478	Autres charges sociales diverses	3 000,00	2 375,05	0,00	0,00	624,95
6488	Autres charges	172 607,00	157 451,91	0,00	0,00	15 155,09
014	Atténuations de produits	14 325 736,00	14 073 426,02	0,00	0,00	252 309,98
7391178	Autres restitut* dégrèvt contrib. direct	20 000,00	16 333,00	0,00	0,00	3 667,00
739118	Autres reversements de fiscalité	110 000,00	101 163,43	0,00	0,00	8 836,57
739211	Attributions de compensation	5 015 658,00	5 015 657,58	0,00	0,00	0,42
739212	Dotation de solidarité communautaire	4 442 759,00	4 202 953,01	0,00	0,00	239 805,99
739221	FNGIR	4 305 337,00	4 305 337,00	0,00	0,00	0,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	36 834,00	36 834,00	0,00	0,00	0,00
7398	Reverst., restitut* et prélèvt divers	395 148,00	395 148,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	32 008 998,00	31 186 355,88	506 510,85	0,00	316 131,27
6518	Autres	19 500,00	12 292,83	4 323,00	0,00	2 884,17
6531	Indemnités	586 814,00	566 605,27	0,00	0,00	20 208,73
6532	Frais de mission	10 800,00	7 903,50	0,00	0,00	2 896,50
6533	Cotisations de retraite	41 229,00	41 217,30	0,00	0,00	11,70
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	133 443,00	108 793,01	0,00	0,00	24 649,99
6535	Formation	11 000,00	1 530,00	0,00	0,00	9 470,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	2 210,00	2 201,33	0,00	0,00	8,67
6541	Créances admises en non-valeur	14 500,00	1 943,29	0,00	0,00	12 556,71
6542	Créances éteintes	4 000,00	3 197,37	0,00	0,00	802,63
6553	Service d'incendie	9 002 135,00	9 002 135,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	1 358 236,00	1 282 412,73	9 166,35	0,00	66 656,92
6558	Autres contributions obligatoires	1 486 383,00	1 486 382,70	0,00	0,00	0,30
65731	Subv. fonct. Etat	326 000,00	108 461,97	204 100,00	0,00	13 438,03
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	181 996,00	161 975,33	17 020,00	0,00	3 000,67
657351	Subv. fonct. GFP de rattachement	14 701 225,00	14 701 225,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	69 953,00	6 518,00	61 304,00	0,00	2 131,00
65737	Autres établissements publics locaux	135 800,00	135 800,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	256 000,00	256 000,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat*, personnes privée	3 664 168,00	3 299 759,74	208 097,50	0,00	156 310,76
65888	Autres	3 606,00	1,51	2 500,00	0,00	1 104,49
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)		120 939 099,62	113 641 160,92	2 933 163,28	0,00	4 364 775,42
66	Charges financières (b)	332 852,00	274 389,82	36 220,66	0,00	22 241,52
66111	Intérêts réglés à l'échéance	330 405,00	308 163,79	0,00	0,00	22 241,21
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	2 447,00	-33 773,97	36 220,66	0,00	0,31
67	Charges exceptionnelles (c)	243 241,00	169 211,93	0,00	0,00	74 029,07
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	31 000,00	0,00	0,00	0,00	31 000,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	130 241,00	127 440,77	0,00	0,00	2 800,23
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	80 000,00	41 771,16	0,00	0,00	38 228,84
678	Autres charges exceptionnelles	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (e)	1 000 000,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e		122 515 192,62	114 084 762,67	2 969 383,94	0,00	5 461 046,01
023	Virement à la section d'investissement	65 977 841,61	0,00			65 977 841,61
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	11 742 505,00	11 473 066,37			269 438,63
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	26 738,00			-26 738,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	4 048,00			-4 048,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	11 742 505,00	11 442 280,37			300 224,63
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		77 720 346,61	11 473 066,37			66 247 280,24

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		77 720 346,61	11 473 066,37			66 247 280,24
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		200 235 539,23	125 557 829,04	2 969 383,94	0,00	71 708 326,25
Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)

Montant des ICNE de l'exercice	36 220,66
Montant des ICNE de l'exercice N-1	33 773,97
= Différence ICNE N – ICNE N-1	2 446,69

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	622 849,00	701 823,64	0,00	0,00	-78 974,64
6419	Remboursements rémunérations personnel	305 115,00	290 833,63	0,00	0,00	14 281,37
6459	Rembours charges SS et prévoyance	317 734,00	410 990,01	0,00	0,00	-93 256,01
70	Produits services, domaine et ventes div	10 936 088,00	10 702 113,02	801 929,06	0,00	-567 954,08
7018	Autres ventes de produits finis	37 000,00	13 105,27	0,00	0,00	23 894,73
70321	Stationnement et location voie publique	3 389 000,00	3 568 906,70	0,00	0,00	-179 906,70
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	50 000,00	34 453,90	0,00	0,00	15 546,10
70323	Redev. occupat° domaine public communal	292 400,00	123 982,17	0,00	0,00	168 417,83
7033	Redevances distributeurs d'essence	7 000,00	9 243,61	0,00	0,00	-2 243,61
70384	Forfait de post-stationnement	0,00	190 232,57	0,00	0,00	-190 232,57
70388	Autres redevances et recettes diverses	20 000,00	39 414,12	0,00	0,00	-19 414,12
70632	Redevances services à caractère loisir	75 000,00	61 364,29	0,00	0,00	13 635,71
7067	Redev. services périscolaires et enseign	428 076,00	404 877,67	0,00	0,00	23 198,33
70688	Autres prestations de services	90 210,00	82 714,00	0,00	0,00	7 496,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	24 145,00	22 324,50	0,00	0,00	1 820,50
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	1 089 099,00	1 089 034,10	0,00	0,00	64,90
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	514 463,00	527 698,26	0,00	0,00	-13 235,26
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	845 399,00	627 035,49	364 595,89	0,00	-146 232,38
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	2 194 565,00	2 133 952,96	123 918,73	0,00	-63 306,69
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	365 259,00	364 026,00	0,00	0,00	1 233,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	403 000,00	643 165,28	0,00	0,00	-240 165,28
70878	Remb. frais par d'autres redevables	1 011 472,00	669 254,27	313 414,44	0,00	28 803,29
7088	Produits activités annexes (abonnements)	100 000,00	97 327,86	0,00	0,00	2 672,14
73	Impôts et taxes	99 074 946,00	102 722 282,97	0,00	0,00	-3 647 336,97
73111	Impôts directs locaux	27 518 784,00	29 302 915,00	0,00	0,00	-1 784 131,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	3 824 871,00	3 959 654,00	0,00	0,00	-134 783,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	1 022 311,00	1 054 240,00	0,00	0,00	-31 929,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	400 675,00	791 407,00	0,00	0,00	-390 732,00
73211	Attribution de compensation	13 627 391,00	13 627 390,64	0,00	0,00	0,36
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	2 796 344,00	2 796 344,00	0,00	0,00	0,00
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	538 342,00	543 442,00	0,00	0,00	-5 100,00
7362	Taxes de séjour	500 000,00	564 951,33	0,00	0,00	-64 951,33
7382	Fraction de TVA	48 846 228,00	50 081 939,00	0,00	0,00	-1 235 711,00
74	Dotations et participations	26 454 278,00	25 812 668,09	269 500,00	0,00	372 109,91
74124	Dotation d'intercommunalité	5 946 000,00	5 892 488,00	0,00	0,00	53 512,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	12 113 311,00	12 303 826,00	0,00	0,00	-190 515,00
744	FCTVA	55 000,00	27 946,64	0,00	0,00	27 053,36
7461	DGD	50 000,00	40 000,00	0,00	0,00	10 000,00
74718	Autres participations Etat	337 574,00	287 772,48	0,00	0,00	49 801,52
7472	Participat° Régions	1 056 009,43	575 361,87	229 500,00	0,00	251 147,56
7473	Participat° Départements	64 000,00	15 491,00	40 000,00	0,00	8 509,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	39 621,74	0,00	0,00	-39 621,74
7478	Participat° Autres organismes	289 654,57	109 128,55	0,00	0,00	180 526,02
74832	Attribution du fonds départemental TP	1 385 595,00	1 358 359,81	0,00	0,00	27 235,19
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	4 940 765,00	4 940 765,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	216 369,00	221 907,00	0,00	0,00	-5 538,00
75	Autres produits de gestion courante	1 299 006,00	799 099,28	0,00	0,00	499 906,72
752	Revenus des immeubles	980 404,00	635 504,77	0,00	0,00	344 899,23
7551	Excédent des BA administratifs	106 579,00	0,00	0,00	0,00	106 579,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	211 017,00	159 637,85	0,00	0,00	51 379,15
7588	Autres produits div. de gestion courante	1 006,00	3 956,66	0,00	0,00	-2 950,66
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		138 387 167,00	140 737 987,00	1 071 429,06	0,00	-3 422 249,06
76	Produits financiers (b)	20 000,00	31 684,85	0,00	0,00	-11 684,85
761	Produits de participations	20 000,00	31 684,85	0,00	0,00	-11 684,85
77	Produits exceptionnels (c)	490 839,00	865 194,32	0,00	0,00	-374 355,32
7718	Autres produits except. opérat° gestion	100 000,00	234 747,59	0,00	0,00	-134 747,59
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	7 072,17	0,00	0,00	-7 072,17
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	24 661,00	0,00	0,00	-24 661,00
7788	Produits exceptionnels divers	390 839,00	598 713,56	0,00	0,00	-207 874,56
78	Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		138 898 006,00	141 634 866,17	1 071 429,06	0,00	-3 808 289,23
042	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) (5)	11 353 723,00	11 100 793,29			252 929,71

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
721	Immobilisations incorporelles	38 118,00	38 118,00			0,00
722	Immobilisations corporelles	1 382 332,00	1 382 332,00			0,00
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	6 125,00			-6 125,00
7768	Neutral. amort. subv. équip. versées	6 900 041,00	6 640 990,43			259 050,57
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	3 033 232,00	3 033 227,86			4,14
043	Opérat° ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		11 353 723,00	11 100 793,29			252 929,71
TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		150 251 729,00	152 735 659,46	1 071 429,06	0,00	-3 555 359,52
Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		49 983 810,23				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.
- (2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.
- (3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.
- (4) Dont 776.
- (5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.
- (6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	18 655 974,95	5 231 978,39	3 110 682,14	10 313 314,42
202	Frais réalisat° documents urbanisme	242 162,61	100 048,89	142 113,72	0,00
2031	Frais d'études	15 543 202,98	3 172 420,04	2 072 738,38	10 298 044,56
2051	Concessions, droits similaires	2 870 609,36	1 959 509,46	895 830,04	15 269,86
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	21 900 719,68	7 407 624,69	4 142 875,86	10 350 219,13
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	150 000,00	150 000,00	0,00	0,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	30 582,00	0,00	0,00	30 582,00
204114	Voirie	1 112 500,00	20 625,00	1 091 875,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	501 049,93	206 863,54	274 186,39	20 000,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	1 856 330,47	196 794,50	1 111 218,47	548 317,50
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	578 647,00	571 935,03	0,00	6 711,97
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	9 576 783,68	251 641,30	0,00	9 325 142,38
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	886 962,00	503 861,00	383 101,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	412 111,50	244 116,27	100 000,00	67 995,23
20422	Privé : Bâtiments, installations	6 745 753,10	5 211 788,05	1 182 495,00	351 470,05
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	39 871 312,46	22 287 779,04	6 886 307,10	10 697 226,32
2111	Terrains nus	742 571,86	289 274,73	268 740,08	184 557,05
2112	Terrains de voirie	398 225,18	313 825,94	84 302,58	96,66
2115	Terrains bâtis	5 946,00	0,00	0,00	5 946,00
2116	Cimetières	49 200,00	12 902,30	26 900,00	9 397,70
2118	Autres terrains	37 930,00	31,87	37 898,00	0,13
2128	Autres agencements et aménagements	155 140,00	25 389,53	111 807,27	17 943,20
21316	Equipements du cimetière	14 538,54	9 984,84	0,00	4 553,70
21318	Autres bâtiments publics	242 405,96	24 060,43	218 345,53	0,00
2135	Installations générales, agencements	1 352 437,72	896 193,14	389 937,36	66 307,22
2138	Autres constructions	283 403,00	283 372,55	0,00	30,45
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	491 451,29	143 097,61	90 187,95	258 165,73
2151	Réseaux de voirie	16 938 170,68	14 317 434,54	2 599 958,81	20 777,33
2152	Installations de voirie	4 323 489,91	3 265 823,60	1 054 670,16	2 996,15
21534	Réseaux d'électrification	105 232,31	9 381,31	55 215,43	40 635,57
21538	Autres réseaux	1 045 861,69	444 297,51	529 911,05	71 653,13
21578	Autre matériel et outillage de voirie	41 188,00	39 797,08	1 390,32	0,60
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	610 578,32	213 583,86	201 847,17	195 147,29
2161	Oeuvres et objets d'art	145 425,00	123 665,97	0,00	21 759,03
2168	Autres collections et oeuvres d'art	17 319,20	13 618,52	0,00	3 700,68
21735	Installations générales (mise à dispo)	34 663,71	16 418,65	16 121,14	2 123,92
21738	Autres constructions (mise à dispo)	50 498,12	15 535,04	34 962,12	0,96
2181	Installat° générales, agencements	190 302,17	66 015,25	110 657,28	13 629,64
2182	Matériel de transport	1 303 307,44	460 811,94	842 429,44	66,06
2183	Matériel de bureau et informatique	1 073 226,31	963 774,84	51 764,80	57 686,67
2184	Mobilier	110 976,62	53 570,44	57 081,95	324,23
2188	Autres immobilisations corporelles	10 107 823,43	285 917,55	102 178,66	9 719 727,22
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	21 643 962,33	7 497 063,17	2 118 745,79	12 028 153,37
2313	Constructions	12 015 820,19	558 106,75	2 527,07	11 455 186,37
2314	Constructions sur sol d'autrui	2 322 001,02	1 325 469,11	847 692,02	148 839,89
2315	Installat°, matériel et outillage techni	5 933 314,77	4 505 142,85	1 020 136,70	408 035,22
238	Avances versées commandes immo. incorp.	1 372 826,35	1 108 344,46	248 390,00	16 091,89
Total des dépenses d'équipement		102 071 969,42	42 424 445,29	16 258 610,89	43 388 913,24
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 450 000,00	1 226 184,50	0,00	223 815,50
10226	Taxe d'aménagement	1 450 000,00	1 226 184,50	0,00	223 815,50
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 023 561,76	929 192,90	78 676,16	15 692,70
1641	Emprunts en euros	925 000,00	918 270,52	0,00	6 729,48
165	Dépôts et cautionnements reçus	98 561,76	10 922,38	78 676,16	8 963,22
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	408 000,00	99 000,00	0,00	309 000,00
261	Titres de participation	408 000,00	99 000,00	0,00	309 000,00
27	Autres immobilisations financières	1 039 850,00	31 864,14	0,00	1 007 985,86
275	Dépôts et cautionnements versés	2 100,00	0,00	0,00	2 100,00
27638	Créance Autres établissements publics	1 037 750,00	31 864,14	0,00	1 005 885,86
020	Dépenses imprévues	1 000 000,00			
Total des dépenses financières		4 921 411,76	2 286 241,54	78 676,16	2 556 494,06

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
45811	OPERATION SOUS MANDAT ISIFC (3)	3 050 000,00	3 019 009,42	0,00	30 990,58
45812	OPERATION SOUS MANDAT LEARNING CENTER (3)	2 000 000,00	1 939 694,05	0,00	60 305,95
45813	OPERATION SOUS MANDAT AREA SPORT (3)	362 820,00	255 014,67	0,00	107 805,33
45814	OPERATION SOUS MANDAT REHABILITATION ESPACES PUBLICS (3)	3 301 725,00	3 198 476,34	0,00	103 248,66
45815	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE DROIT (3)	2 940 607,00	2 928 682,46	0,00	11 924,54
45817	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE METROLOGIE (3)	551 166,00	529 127,28	0,00	22 038,72
45818	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT CENTRE HEBERGEMENT SECURITE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
45828	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT CENTRE HEBERGEMENT SECURITE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		12 206 318,00	11 870 004,22	0,00	336 313,78
TOTAL DEPENSES REELLES		119 199 699,18	56 580 691,05	16 337 287,05	46 281 721,08
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	11 353 723,00	11 100 793,29		252 929,71
	Reprises sur autofinancement antérieur (5)	9 933 273,00	9 674 218,29		259 054,71
13911	Etat et établissements nationaux	378 741,00	378 740,92		0,08
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	44 555,00	44 552,60		2,40
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	12 450,00	12 449,67		0,33
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	519 553,00	519 552,64		0,36
139146	Attrib. de compensation d'investissement	1 971 052,00	1 971 052,00		0,00
139158	Sub. transf cpte résult. Autres groupés	898,00	898,00		0,00
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	79 311,00	79 310,03		0,97
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	20 963,00	20 963,00		0,00
13918	Autres subventions d'équipement	5 709,00	5 709,00		0,00
198	Neutral. amort. subv. équip. versées	6 900 041,00	6 640 990,43		259 050,57
	Charges transférées (6)	1 420 450,00	1 426 575,00		-6 125,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	6 125,00		-6 125,00
2031	Frais d'études	38 118,00	38 118,00		0,00
21316	Equipements du cimetière	1 696,00	1 696,00		0,00
2151	Réseaux de voirie	1 080 725,00	1 080 725,00		0,00
2152	Installations de voirie	267 691,00	267 691,00		0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	32 220,00	32 220,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	782 753,62	729 156,34		53 597,28
204412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	35 846,40	35 846,40		0,00
2128	Autres agencements et aménagements	239,00	239,00		0,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	126 087,62	126 087,62		0,00
2151	Réseaux de voirie	473 580,60	420 318,60		53 262,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	147 000,00	146 664,72		335,28
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		12 136 476,62	11 829 949,63		306 526,99
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		131 336 175,80	68 410 640,68	16 337 287,05	46 588 248,07
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		2 914 678,98			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

III – VOTE DU BUDGET					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	24 456 029,76	20 403 254,74	250 958,32	3 801 816,70
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	1 205 698,00	1 108 659,75	0,00	97 038,25
1312	Subv. transf. Régions	131 500,00	0,00	0,00	131 500,00
1313	Subv. transf. Départements	20 500,00	13 446,00	0,00	7 054,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	1 074 984,00	1 052 776,72	0,00	22 207,28
13146	Attrib. de compensation d'investissement	7 386 986,00	7 386 985,86	0,00	0,14
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	153 461,00	154 166,48	0,00	-705,48
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	3 966 728,26	1 467 308,73	0,00	2 499 419,53
1322	Subv. non transf. Régions	2 691 866,77	1 684 750,46	0,00	1 007 116,31
1323	Subv. non transf. Départements	1 723 947,95	1 185 508,28	132 287,30	406 152,37
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	3 262 553,50	3 857 852,09	73 671,02	-668 969,61
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0,00	287 788,00	0,00	-287 788,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	1 387 821,73	570 813,99	0,00	817 007,74
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	349 982,55	330 312,98	45 000,00	-25 330,43
1342	Amendes de police non transférable	1 100 000,00	1 286 892,00	0,00	-186 892,00
1348	Autres fonds non transférables	0,00	15 993,40	0,00	-15 993,40
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles(sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	16 340,50	0,00	-16 340,50
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	12 020,50	0,00	-12 020,50
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	4 320,00	0,00	-4 320,00
21	Immobilisations corporelles	114 246,00	198 041,61	0,00	-83 795,61
21318	Autres bâtiments publics	114 246,00	0,00	0,00	114 246,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	198 041,61	0,00	-198 041,61
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	267 870,00	320 994,44	0,00	-53 124,44
2313	Constructions	0,00	302,64	0,00	-302,64
238	Avances versées commandes immo. incorp.	267 870,00	320 691,80	0,00	-52 821,80
Total des recettes d'équipement		24 838 145,76	20 938 631,29	250 958,32	3 648 556,15
10	Dotations, fonds divers et réserves	22 741 669,57	23 367 180,07	0,00	-625 510,50
10222	FCTVA	5 027 598,00	5 974 321,59	0,00	-946 723,59
10226	Taxe d'aménagement	2 070 000,00	1 748 786,91	0,00	321 213,09
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	15 644 071,57	15 644 071,57	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	17 963,22	11 603,75	0,00	6 359,47
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	162 374,00	0,00	0,00	162 374,00
275	Dépôts et cautionnements versés	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
27638	Créance Autres établissements publics	160 374,00	0,00	0,00	160 374,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	22 058,00		0,00	
Total des recettes financières		22 944 064,79	23 378 783,82	0,00	-434 719,03
45812	OPERATION SOUS MANDAT LEARNING CENTER (2)	0,00	78,80	0,00	-78,80
45821	OPERATION SOUS MANDAT ISIFC (2)	418 865,00	366 340,00	0,00	52 525,00
45822	OPERATION SOUS MANDAT LEARNING CENTER (2)	1 528 074,00	1 502 101,69	0,00	25 972,31
45823	OPERATION SOUS MANDAT AREA SPORT (2)	1 116 853,00	1 114 843,00	0,00	2 010,00
45824	OPERATION SOUS MANDAT REHABILITATION ESPACES PUBLICS (2)	2 246 242,00	1 052 084,38	0,00	1 194 157,62
45825	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE DROIT (2)	1 856 291,00	1 655 760,47	0,00	200 530,53
45827	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE METROLOGIE (2)	799 219,00	67 141,00	0,00	732 078,00
45828	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT CENTRE HEBERGEMENT SECURITE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		7 965 544,00	5 758 349,34	0,00	2 207 194,66
TOTAL DES RECETTES REELLES		55 747 754,55	50 075 764,45	250 958,32	5 421 031,78
021	Virement de la sect° de fonctionnement	65 977 841,61			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	11 742 505,00	11 473 066,37		269 438,63
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	4 048,00		-4 048,00
2182	Matériel de transport	0,00	6 738,00		-6 738,00
261	Titres de participation	0,00	20 000,00		-20 000,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
2802	Frais liés à la réalisation des document	104 772,00	104 325,68		446,32
28031	Frais d'études	203 251,00	203 250,95		0,05
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	2 150 565,00	1 891 515,00		259 050,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	791 870,00	791 870,00		0,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	72 205,00	72 205,00		0,00
2804114	Voirie	14 135,00	14 135,00		0,00
2804123	Subv.Régions : Projet infrastructure	48 516,00	48 516,00		0,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	14 400,00	14 400,00		0,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	287 534,00	287 533,94		0,06
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	460 588,00	460 588,00		0,00
28041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	64 595,00	64 594,40		0,60
28041482	Subv.Cne : Bâtiments, installations	600,00	600,00		0,00
28041483	Subv.Cne : Projet infrastructure	3 325,00	3 325,00		0,00
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	20 232,00	20 232,00		0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	83 867,00	83 867,00		0,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	70 486,00	70 485,15		0,85
28041582	GFP : Bâtiments, installations	82 241,00	82 241,00		0,00
28041632	ADM : Bâtiments, installations	16 211,00	16 211,00		0,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	327 422,00	327 421,94		0,06
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	752 547,00	752 547,00		0,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	330 000,00	330 000,00		0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	40 177,00	40 177,00		0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	136 422,00	136 422,00		0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	953 659,00	953 659,00		0,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	178 445,00	178 445,00		0,00
28051	Concessions et droits similaires	1 321 779,00	1 321 780,32		-1,32
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 010,00	1 010,00		0,00
28128	Autres aménagements de terrains	37 169,00	37 169,00		0,00
281318	Autres bâtiments publics	8 708,00	8 708,00		0,00
28132	Immeubles de rapport	13 761,00	13 760,34		0,66
28135	Installations générales, agencements, ..	94 457,00	94 261,95		195,05
28138	Autres constructions	96 080,00	96 080,00		0,00
28141	Construct° sol autrui - Bâtiments public	6 666,00	0,00		6 666,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	828 704,00	828 712,19		-8,19
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	123 296,00	123 296,00		0,00
28152	Installations de voirie	34 505,00	34 504,20		0,80
281538	Autres réseaux	52 322,00	32 322,00		20 000,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	10 198,00	10 198,00		0,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	14 224,00	14 224,00		0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	260 626,00	246 177,48		14 448,52
281728	Autres agencements (m. à dispo)	4 515,00	4 514,02		0,98
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	13 012,00	13 012,00		0,00
281732	Immeubles de rapport (m. à dispo)	1 876,00	1 876,00		0,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	37 456,00	37 456,00		0,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	29 782,00	29 781,08		0,92
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	107,00	107,00		0,00
281757	Matériel, outillage voirie (m. à dispo)	58 510,00	59 232,87		-722,87
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	2 010,00	2 009,27		0,73
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	32 576,00	32 575,22		0,78
28181	Installations générales, aménagt divers	36 009,00	36 008,99		0,01
28182	Matériel de transport	111 094,00	111 093,04		0,96
28183	Matériel de bureau et informatique	970 973,00	970 750,09		222,91
28184	Mobilier	103 903,00	103 917,86		-14,86
28188	Autres immo. corporelles	229 112,00	229 176,39		-64,39
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		77 720 346,61	11 473 066,37		66 247 280,24
041	Opérations patrimoniales (5)	782 753,62	729 156,34		53 597,28
2031	Frais d'études	163 221,22	163 221,22		0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	583 686,00	530 088,72		53 597,28
45828	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT CENTRE HEBERGEMENT SECURITE	35 846,40	35 846,40		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		78 503 100,23	12 202 222,71		66 300 877,52

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)	134 250 854,78	62 277 987,16	250 958,32	71 721 909,30
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	0,00			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *RI 040 = DF 042*.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU BUDGET	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE (1)

**IV
A1**

Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Dépenses réelles	2 144 455	3 642 377	0	14 863 370	327 492	91 841	0	0	4 072 115	26 700 998	4 738 042	56 580 691
- Equipements municipaux (2)		3 642 377	0	2 843 366	305 884	91 841	0	0	0	25 407 075	2 726 278	35 016 821
- Equip. non municipaux (c/204) (3)		0	0	150 000	21 609	0	0	0	4 072 115	1 284 923	1 878 978	7 407 625
- Opérations financières	2 144 455											2 144 455
Dépenses d'ordre	11 829 950											11 829 950
Solde d'exécution reporté de N-1	2 914 679											2 914 679
Total dépenses	16 889 084	3 642 377	0	14 863 370	327 492	91 841	0	0	4 072 115	26 700 998	4 738 042	71 325 320
Total recettes	42 972 382	1 402 048	0	7 246 278	0	293 446	0	0	898 961	8 706 401	758 471	62 277 987
Solde d'investissement	26 083 298	-2 240 329	0	-7 617 092	-327 492	201 605	0	0	-3 173 155	-17 994 597	-3 979 571	-9 047 332

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses	0	2 564 320	0	14 085	459 066	713 814	0	0	293 025	9 329 981	2 962 997	16 337 287
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250 958	0	250 958
SOLDE RAR investissement	0	-2 564 320	0	-14 085	-459 066	-713 814	0	0	-293 025	-9 079 022	-2 962 997	-16 086 329

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exercice + restes à réaliser N-1)

Total dépenses	25 925 669	37 590 421	9 002 135	548 852	7 725 441	992 457	235 992	0	1 125 114	39 326 970	6 054 164	128 527 213
Total recettes	187 472 468	7 469 289	0	0	1 563 076	48 386	139 622	0	556 149	5 235 175	1 306 733	203 790 899
Solde de fonctionnement	161 546 799	-30 121 131	-9 002 135	-548 852	-6 162 365	-944 071	-96 370	0	-568 964	-34 091 794	-4 747 430	75 263 686

RESTES A REALISER au 31/12/N

Total RAR dépenses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total RAR recettes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SOLDE RAR fonctionnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la structure intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.

IV – ANNEXES

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – VUE D'ENSEMBLE

IV

A1

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
----------	---------	--	--	--	----------------------------------	--------------	---------------------------	--	--------------	---------------	--	---------------------------	-------

INVESTISSEMENT

DEPENSES

Total dépenses d'investissement		16 889 084	6 206 697	0	14 877 455	786 558	805 655	0	0	4 365 140	36 030 979	7 701 039	87 662 607
Dépenses réelles		2 144 455	6 206 697	0	14 877 455	786 558	805 655	0	0	4 365 140	36 030 979	7 701 039	72 917 978
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 226 185	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 226 185
10226	Taxe d'aménagement	1 226 185	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 226 185
13	Subventions d'investissement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16	Emprunts et dettes assimilées	918 271	78 676	0	0	0	0	0	0	0	9 000	1 922	1 007 869
1641	Emprunts en euros	918 271	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	918 271
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	78 676	0	0	0	0	0	0	0	9 000	1 922	89 599
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	3 279 987	0	1 909 629	119	77 591	0	0	0	2 725 066	350 268	8 342 661
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0	24 396	0	0	0	0	0	0	0	217 767	0	242 163
2031	Frais d'études	0	420 371	0	1 909 629	0	77 591	0	0	0	2 487 299	350 268	5 245 158
2051	Concessions, droits similaires	0	2 835 221	0	0	119	0	0	0	0	20 000	0	2 855 340
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	150 000	36 609	676 187	0	0	4 365 140	3 403 317	2 919 248	11 550 501
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0	0	0	150 000	0	0	0	0	0	0	0	150 000
204114	Voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 112 500	0	1 112 500
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	354 050	127 000	481 050
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0	0	0	0	30 000	676 187	0	0	10 000	511 593	80 233	1 308 013
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	571 935	571 935
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	227 641	24 000	0	251 641
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0	0	0	0	0	0	0	0	50 000	0	0	50 000
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0	0	0	0	0	0	0	0	0	886 962	0	886 962
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0	0	0	0	6 609	0	0	0	0	199 212	138 296	344 116
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	4 077 499	315 000	2 001 784	6 394 283
21	Immobilisations corporelles	0	2 848 033	0	193 690	749 831	27 500	0	0	0	23 080 063	2 274 969	29 174 086
2111	Terrains nus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	351 303	206 711	558 015
2112	Terrains de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	398 129	0	398 129

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2116	Cimetières	0	39 802	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39 802
2118	Autres terrains	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37 930	37 930
2128	Autres agencements et aménagements	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	137 197	137 197
21316	Equipements du cimetière	0	9 985	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 985
21318	Autres bâtiments publics	0	0	0	0	202 554	0	0	0	0	39 852	0	242 406
2135	Installations générales, agencements	0	162 736	0	0	229 712	0	0	0	0	629 613	264 070	1 286 131
2138	Autres constructions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	283 373	0	283 373
2145	Construct° sol autrui - Installat° gén.	0	0	0	0	56 233	0	0	0	0	0	177 053	233 286
2151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 772 510	1 144 883	16 917 393
2152	Installations de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 320 494	0	4 320 494
21534	Réseaux d'électrification	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64 597	0	64 597
21538	Autres réseaux	0	0	0	0	0	0	0	0	0	918 699	55 509	974 209
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	41 187	0	41 187
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0	133 659	0	0	0	0	0	0	0	257 758	24 014	415 431
2161	Oeuvres et objets d'art	0	0	0	123 666	0	0	0	0	0	0	0	123 666
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0	13 619	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 619
21735	Installations générales (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 540	32 540
21738	Autres constructions (mise à dispo)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50 497	50 497
2181	Installat° générales, agencements	0	115 303	0	0	0	0	0	0	0	0	61 369	176 673
2182	Matériel de transport	0	1 303 241	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 303 241
2183	Matériel de bureau et informatique	0	943 766	0	33 912	9 023	0	0	0	0	2 549	26 289	1 015 540
2184	Mobilier	0	106 840	0	0	3 813	0	0	0	0	0	0	110 652
2188	Autres immobilisations corporelles	0	19 082	0	36 112	248 496	27 500	0	0	0	0	56 906	388 096
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	754 131	0	24 377	0	0	0	6 813 533	2 023 768	9 615 809
2313	Constructions	0	0	0	444 333	0	24 377	0	0	0	91 923	0	560 634
2314	Constructions sur sol d'autrui	0	0	0	309 798	0	0	0	0	0	0	1 863 363	2 173 161
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 525 280	0	5 525 280
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 196 330	160 405	1 356 734
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	99 000	99 000
261	Titres de participation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	99 000	99 000
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 864	31 864
27638	Créance Autres établissements publics	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 864	31 864
	Opérations d'équipement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Opérations pour compte de tiers	0	0	0	11 870 004	0	0	0	0	0	0	0	11 870 004
45811	OPERATION SOUS MANDAT ISIFC	0	0	0	3 019 009	0	0	0	0	0	0	0	3 019 009

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
45812	OPERATION SOUS MANDAT LEARNING CENTER	0	0	0	1 939 694	0	0	0	0	0	0	0	1 939 694
45813	OPERATION SOUS MANDAT AREA SPORT	0	0	0	255 015	0	0	0	0	0	0	0	255 015
45814	OPERATION SOUS MANDAT REHABILITATION ESPACES PUBLICS	0	0	0	3 198 476	0	0	0	0	0	0	0	3 198 476
45815	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE DROIT	0	0	0	2 928 682	0	0	0	0	0	0	0	2 928 682
45817	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE METROLOGIE	0	0	0	529 127	0	0	0	0	0	0	0	529 127
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>11 829 950</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>11 829 950</i>
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>11 100 793</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>11 100 793</i>
13911	<i>Etat et établissements nationaux</i>	<i>378 741</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>378 741</i>
13912	<i>Sub. transf cpte résult. Régions</i>	<i>44 553</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>44 553</i>
13913	<i>Sub. transf cpte résult. Départements</i>	<i>12 450</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>12 450</i>
139141	<i>Sub. transf cpte résult. Communes</i>	<i>519 553</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>519 553</i>
139146	<i>du GFP</i> <i>Attrib. de compensation</i>	<i>1 971 052</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>1 971 052</i>
139158	<i>d'investissement</i> <i>Sub. transf cpte résult. Autres</i>	<i>898</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>898</i>
13916	<i>groupes</i> <i>Sub. transf cpte résult. Autres EPL</i>	<i>79 310</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>79 310</i>
13917	<i>Sub. transf cpte résult. Budget</i>	<i>20 963</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>20 963</i>
13918	<i>communaut</i> <i>Autres subventions d'équipement</i>	<i>5 709</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>5 709</i>
192	<i>Plus ou moins-values sur cession</i>	<i>6 125</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>6 125</i>
198	<i>immo.</i> <i>Neutral. amort. subv. équip. versées</i>	<i>6 640 990</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>6 640 990</i>
2031	<i>Frais d'études</i>	<i>38 118</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>38 118</i>
21316	<i>Equipements du cimetière</i>	<i>1 696</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>1 696</i>
2151	<i>Réseaux de voirie</i>	<i>1 080 725</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>1 080 725</i>
2152	<i>Installations de voirie</i>	<i>267 691</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>267 691</i>
2314	<i>Constructions sur sol d'autrui</i>	<i>32 220</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>32 220</i>
041	<i>Opérations patrimoniales</i>	<i>729 156</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>729 156</i>
204412	<i>Sub nat org pub - Bâtiments,</i> <i>installat°</i>	<i>35 846</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>35 846</i>

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2128	Autres agencements et aménagement	239	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	239
2145	Construct° sol autrui - Installat° gén.	126 088	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	126 088
2151	Réseaux de voirie	420 319	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	420 319
2315	Installat°, matériel et outillage techni	146 665	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	146 665
001	Solde d'exécution reporté de N-1	2 914 679	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 914 679

RECETTES													
Total recettes d'investissement		42 972 382	1 402 048	0	7 246 278	0	293 446	0	0	898 961	8 957 359	758 471	62 528 945
Recettes réelles		30 770 159	1 402 048	0	7 246 278	0	293 446	0	0	898 961	8 957 359	758 471	50 326 723
010	Stocks	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Dotations, fonds divers et réserves	23 367 180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23 367 180
10222	FCTVA	5 974 322	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 974 322
10226	Taxe d'aménagement	1 748 787	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 748 787
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	15 644 072	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 644 072
13	Subventions d'investissement	7 402 979	1 402 048	0	1 487 626	0	293 446	0	0	894 641	8 686 125	487 347	20 654 213
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0	90 000	0	0	0	0	0	0	894 641	124 019	0	1 108 660
1313	Subv. transf. Départements	0	0	0	0	0	13 446	0	0	0	0	0	13 446
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0	1 052 777	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 052 777
13146	Attrib. de compensation d'investissement	7 386 986	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 386 986
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	0	154 166	0	0	0	0	0	0	0	0	0	154 166
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0	0	0	35 617	0	280 000	0	0	0	1 151 692	0	1 467 309
1322	Subv. non transf. Régions	0	0	0	785 709	0	0	0	0	0	502 439	396 602	1 684 750
1323	Subv. non transf. Départements	0	0	0	182 796	0	0	0	0	0	1 135 000	0	1 317 796
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0	105 105	0	16 996	0	0	0	0	0	3 738 677	70 745	3 931 523
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0	0	0	11 258	0	0	0	0	0	276 530	0	287 788
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0	0	0	443 992	0	0	0	0	0	126 822	0	570 814
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0	0	0	11 258	0	0	0	0	0	344 055	20 000	375 313
1342	Amendes de police non transférable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 286 892	0	1 286 892
1348	Autres fonds non transférables	15 993	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 993
16	Emprunts et dettes assimilées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 575	4 029	11 604
165	Dépôts et cautionnements reçus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 575	4 029	11 604

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
20	Immobilisations incorporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
204	Subventions d'équipement versées	0	0	0	0	0	0	0	0	4 320	12 021	0	16 341
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 021	0	12 021
20422	Privé : Bâtiments, installations	0	0	0	0	0	0	0	0	4 320	0	0	4 320
21	Immobilisations corporelles	0	0	0	0	0	0	0	0	0	198 042	0	198 042
2151	Réseaux de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	198 042	0	198 042
22	Immobilisations reçues en affectation	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
23	Immobilisations en cours	0	0	0	303	0	0	0	0	0	53 597	267 095	320 994
2313	Constructions	0	0	0	303	0	0	0	0	0	0	0	303
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	53 597	267 095	320 692
26	Participat° et créances rattachées	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
27	Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opérations pour compte de tiers		0	0	0	5 758 349	0	0	0	0	0	0	0	5 758 349
45812	OPERATION SOUS MANDAT LEARNING CENTER	0	0	0	79	0	0	0	0	0	0	0	79
45821	OPERATION SOUS MANDAT ISIFC	0	0	0	366 340	0	0	0	0	0	0	0	366 340
45822	OPERATION SOUS MANDAT LEARNING CENTER	0	0	0	1 502 102	0	0	0	0	0	0	0	1 502 102
45823	OPERATION SOUS MANDAT AREA SPORT	0	0	0	1 114 843	0	0	0	0	0	0	0	1 114 843
45824	OPERATION SOUS MANDAT REHABILITATION ESPACES PUBLICS	0	0	0	1 052 084	0	0	0	0	0	0	0	1 052 084
45825	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE DROIT	0	0	0	1 655 760	0	0	0	0	0	0	0	1 655 760
45827	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE METROLOGIE	0	0	0	67 141	0	0	0	0	0	0	0	67 141
<i>Recettes d'ordre</i>		12 202 223	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 202 223
040	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	11 473 066	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 473 066
192	<i>Plus ou moins-values sur cession immo.</i>	4 048	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 048
2182	<i>Matériel de transport</i>	6 738	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 738
261	<i>Titres de participation</i>	20 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 000

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
2802	Frais liés à la réalisation des document	104 326	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	104 326
28031	Frais d'études	203 251	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	203 251
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	1 891 515	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 891 515
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	791 870	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	791 870
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	72 205	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	72 205
2804114	Voirie	14 135	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 135
2804123	Subv.Régions : Projet infrastructure	48 516	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48 516
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	14 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 400
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	287 534	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	287 534
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	460 588	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	460 588
28041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	64 594	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	64 594
28041482	Subv.Cne : Bâtiments, installations	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600
28041483	Subv.Cne : Projet infrastructure	3 325	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 325
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	20 232	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20 232
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	83 867	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	83 867
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	70 485	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70 485
28041582	GFP : Bâtiments, installations	82 241	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	82 241
28041632	ADM : Bâtiments, installations	16 211	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 211
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	327 422	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	327 422
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	752 547	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	752 547
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	330 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	330 000
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	40 177	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 177
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	136 422	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	136 422
280422	Privé : Bâtiments, installations	953 659	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	953 659
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	178 445	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	178 445
28051	Concessions et droits similaires	1 321 780	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 321 780
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 010	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 010
28128	Autres aménagements de terrains	37 169	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37 169
281318	Autres bâtiments publics	8 708	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8 708
28132	Immeubles de rapport	13 760	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 760
28135	Installations générales, agencements, ..	94 262	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	94 262
28138	Autres constructions	96 080	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96 080
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	828 712	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	828 712

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	123 296	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	123 296
28152	Installations de voirie	34 504	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34 504
281538	Autres réseaux	32 322	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 322
281568	Autres matériels, outillages incendie	10 198	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10 198
281578	Autre matériel et outillage de voirie	14 224	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 224
28158	Autres installat°, matériel et outillage	246 177	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	246 177
281728	Autres agencements (m. à dispo)	4 514	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 514
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	13 012	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 012
281732	Immeubles de rapport (m. à dispo)	1 876	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 876
281735	Installations générales (m. à dispo)	37 456	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37 456
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	29 781	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 781
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	107	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	107
281757	Matériel, outillage voirie (m. à dispo)	59 233	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	59 233
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	2 009	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 009
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	32 575	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 575
28181	Installations générales, aménagt divers	36 009	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36 009
28182	Matériel de transport	111 093	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	111 093
28183	Matériel de bureau et informatique	970 750	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	970 750
28184	Mobilier	103 918	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	103 918
28188	Autres immo. corporelles	229 176	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	229 176
041	Opérations patrimoniales	729 156	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	729 156
2031	Frais d'études	163 221	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	163 221
238	Avances versées commandes immo. incorp.	530 089	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	530 089
45828	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT CENTRE HEBERGEMENT SECURITE	35 846	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35 846
001	Solde d'exécution reporté de N-1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

FONCTIONNEMENT

DEPENSES													
Total dépenses de fonctionnement		25 925 669	37 590 421	9 002 135	548 852	7 725 441	992 457	235 992	0	1 125 114	39 326 970	6 054 164	128 527 213
Dépenses réelles		14 452 603	37 590 421	9 002 135	548 852	7 725 441	992 457	235 992	0	1 125 114	39 326 970	6 054 164	117 054 147
011	Charges à caractère général	1 975	8 584 970	0	3 381	959 913	480 256	0	0	63 663	9 844 993	1 963 963	21 903 114
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0	549 562	0	2 381	0	65 981	0	0	0	717 170	0	1 335 093
60611	Eau et assainissement	0	2 447	0	0	6 432	0	0	0	0	3 149	26 321	38 349

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
60612	Energie - Electricité	0	460 000	0	0	395 584	519	0	0	0	1 554 839	240 544	2 651 486
60613	Chauffage urbain	0	0	0	0	12 689	0	0	0	0	0	0	12 689
60622	Carburants	0	769 990	0	0	0	0	0	0	0	0	6 049	776 038
60623	Alimentation	0	108	0	0	0	0	0	0	0	0	0	108
60628	Autres fournitures non stockées	0	50 957	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50 957
60631	Fournitures d'entretien	0	62 250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	62 250
60632	Fournitures de petit équipement	0	1 279 459	0	0	10 250	24 554	0	0	0	0	0	1 314 263
60633	Fournitures de voirie	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 866	0	2 866
60636	Vêtements de travail	0	53 065	0	0	0	0	0	0	0	0	0	53 065
6064	Fournitures administratives	0	198 952	0	0	0	0	0	0	0	1 087	0	200 039
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0	0	0	0	7 505	0	0	0	0	0	0	7 505
6068	Autres matières et fournitures	0	49 020	0	0	15 829	0	0	0	0	2 447	0	67 296
611	Contrats de prestations de services	0	850 182	0	0	187 787	249 985	0	0	26 103	2 116 076	857 022	4 287 156
6132	Locations immobilières	0	127 779	0	0	5 889	0	0	0	0	6 336	287 500	427 504
6135	Locations mobilières	0	157 568	0	0	300	47 104	0	0	0	16 202	11 217	232 390
614	Charges locatives et de copropriété	0	86 587	0	0	0	0	0	0	0	17 734	120 029	224 350
61521	Entretien terrains	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6 220	4 990	11 210
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0	50 285	0	0	15 471	0	0	0	0	1 329	28 853	95 939
615231	Entretien, réparations voiries	0	0	0	0	0	0	0	0	0	520 690	0	520 690
61551	Entretien matériel roulant	0	69 226	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69 226
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	5 179	0	0	33 082	0	0	0	0	4 780	0	43 041
6156	Maintenance	0	604 971	0	0	86 771	11 604	0	0	0	251	25 382	728 979
6161	Multirisques	0	241 448	0	0	0	0	0	0	0	0	0	241 448
6168	Autres primes d'assurance	0	32 796	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 796
617	Etudes et recherches	0	22 407	0	0	0	0	0	0	37 083	33 814	35 922	129 226
6182	Documentation générale et technique	0	105 603	0	0	99	0	0	0	0	3 135	1 156	109 993
6184	Versements à des organismes de formation	0	229 987	0	0	20 289	0	0	0	0	15 747	1 812	267 835
6188	Autres frais divers	0	0	0	0	1 532	0	0	0	0	38 316	0	39 848
6226	Honoraires	0	30 237	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30 237
6228	Divers	0	14 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 400
6231	Annonces et insertions	0	131 315	0	0	10 189	0	0	0	0	0	0	141 503
6232	Fêtes et cérémonies	0	34 893	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34 893
6233	Foires et expositions	0	0	0	0	0	80 510	0	0	0	0	86 826	167 336
6236	Catalogues et imprimés	0	1 726	0	0	1 212	0	0	0	0	0	4 999	7 937
6237	Publications	0	164 329	0	0	0	0	0	0	0	0	0	164 329
6238	Divers	0	25 983	0	0	0	0	0	0	0	0	37 983	63 966
6247	Transports collectifs	0	0	0	0	182	0	0	0	0	0	0	182
6251	Voyages et déplacements	0	21 789	0	0	1 553	0	0	0	0	0	0	23 342

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6256	Missions	0	16 151	0	0	20 032	0	0	0	477	7 196	3 898	47 755
6257	Réceptions	0	100 450	0	0	0	0	0	0	0	795	12 505	113 750
6261	Frais d'affranchissement	0	69 557	0	0	0	0	0	0	0	0	0	69 557
6262	Frais de télécommunications	0	224 542	0	0	29	0	0	0	0	0	16 526	241 098
627	Services bancaires et assimilés	1 975	420	0	0	0	0	0	0	0	30 447	0	32 842
6281	Concours divers (cotisations)	0	138 263	0	1 000	3 000	0	0	0	0	232 115	5 750	380 128
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0	28 113	0	0	1 141	0	0	0	0	0	0	29 254
6283	Frais de nettoyage des locaux	0	582 839	0	0	121 102	0	0	0	0	0	34 728	738 670
6284	Redevances pour services rendus	0	4 992	0	0	1 964	0	0	0	0	0	6 707	13 663
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0	862 710	0	0	0	0	0	0	0	4 505 261	29 336	5 397 307
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0	1 126	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 126
6288	Autres services extérieurs	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 496	3 010	5 506
63512	Taxes foncières	0	71 308	0	0	0	0	0	0	0	4 496	74 896	150 700
012	Charges de personnel, frais assimilés	0	27 779 853	0	39 109	6 209 122	142 800	0	0	1 041 350	12 048 975	1 643 708	48 904 917
6217	Personnel affecté par la commune membre	0	275 933	0	0	16 665	139 102	0	0	0	89 562	922	522 183
6218	Autre personnel extérieur	0	34 300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34 300
6331	Versement mobilité	0	273 330	0	492	65 158	26	0	0	6 507	117 016	18 171	480 700
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0	75 922	0	137	18 100	7	0	0	1 807	32 503	5 048	133 524
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0	151 845	0	273	36 199	15	0	0	3 615	65 003	10 095	267 046
64111	Rémunération principale titulaires	0	12 311 041	0	0	3 021 476	0	0	0	386 402	5 657 060	431 791	21 807 770
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0	302 466	0	0	37 575	0	0	0	3 192	131 587	12 121	486 941
64118	Autres indemnités titulaires	0	3 782 784	0	0	414 327	0	0	0	91 982	1 960 129	141 911	6 391 133
64131	Rémunérations non tit.	0	2 957 043	0	27 346	804 310	3 085	0	0	86 572	883 630	579 898	5 341 885
64138	Autres indemnités non tit.	0	32 128	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32 128
6417	Rémunérations des apprentis	0	85 828	0	0	35 573	0	0	0	0	37 472	12 732	171 606
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0	2 748 194	0	8 302	693 362	383	0	0	68 453	1 133 311	234 908	4 886 914
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0	4 145 047	0	1 149	942 085	123	0	0	387 210	1 860 466	167 602	7 503 682
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0	116 167	0	1 108	36 000	59	0	0	3 393	35 727	23 960	216 413
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0	288 298	0	0	0	0	0	0	0	0	0	288 298
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0	1 172	0	0	484	0	0	0	0	510	173	2 339
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0	1 661	0	0	14 477	0	0	0	0	0	0	16 137
6472	Prestations familiales directes	0	33 829	0	0	54 466	0	0	0	0	3 622	0	91 917
64731	Allocations chômage versées directement	0	15 019	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15 019
6475	Médecine du travail, pharmacie	0	53 889	0	25	400	0	0	0	25	491	325	55 156
6478	Autres charges sociales diverses	0	2 375	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 375

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6488	Autres charges	0	91 583	0	277	18 464	0	0	0	2 191	40 886	4 051	157 452
014	Atténuations de produits	13 977 093	0	0	0	0	0	0	0	0	16 333	80 000	14 073 426
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16 333	0	16 333
739118	Autres reversements de fiscalité	101 163	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	101 163
739211	Attributions de compensation	5 015 658	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 015 658
739212	Dotation de solidarité communautaire	4 202 953	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 202 953
739221	FNGIR	4 305 337	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 305 337
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	36 834	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36 834
7398	Reverst., restitut° et prélèvt divers	315 148	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80 000	395 148
65	Autres charges de gestion courante	5 141	1 222 198	9 002 135	506 362	548 377	369 400	235 992	0	20 100	17 416 669	2 366 493	31 692 867
6518	Autres	0	11 499	0	0	5 117	0	0	0	0	0	0	16 616
6531	Indemnités	0	566 605	0	0	0	0	0	0	0	0	0	566 605
6532	Frais de mission	0	7 904	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 904
6533	Cotisations de retraite	0	41 217	0	0	0	0	0	0	0	0	0	41 217
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0	108 793	0	0	0	0	0	0	0	0	0	108 793
6535	Formation	0	1 530	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 530
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0	2 201	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 201
6541	Créances admises en non-valeur	1 943	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 943
6542	Créances éteintes	3 197	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 197
6553	Service d'incendie	0	0	9 002 135	0	0	0	0	0	0	0	0	9 002 135
65548	Autres contributions	0	42 349	0	0	0	0	0	0	0	573 499	675 731	1 291 579
6558	Autres contributions obligatoires	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 486 383	0	1 486 383
65731	Subv. fonct. Etat	0	0	0	262 562	0	0	0	0	0	0	50 000	312 562
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0	17 020	0	0	0	10 000	0	0	0	20 850	131 125	178 995
657351	Subv. fonct. GFP de rattachement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14 701 225	0	14 701 225
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0	61 304	0	0	0	0	0	0	0	0	6 518	67 822
65737	Autres établissements publics locaux	0	0	0	0	65 000	0	0	0	0	59 550	11 250	135 800
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0	0	0	210 000	30 000	0	0	0	0	0	16 000	256 000
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0	361 774	0	33 800	445 760	359 400	235 992	0	20 100	575 162	1 475 869	3 507 857
65888	Autres	0	2	0	0	2 500	0	0	0	0	0	0	2 502
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
66	Charges financières	310 610	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	310 610
66111	Intérêts réglés à l'échéance	308 164	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	308 164
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	2 447	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 447
67	Charges exceptionnelles	157 783	3 400	0	0	8 029	0	0	0	0	0	0	169 212

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	124 041	3 400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	127 441
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	33 743	0	0	0	8 029	0	0	0	0	0	0	41 771
68	Dot. aux amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Dépenses d'ordre		11 473 066	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 473 066
042	Opérat° ordre transfert entre sections	11 473 066	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 473 066
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	26 738	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26 738
6761	Différences sur réalisations (positives)	4 048	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 048
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	11 442 280	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 442 280
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002 Déficit de fonctionnement reporté		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

RECETTES													
Total recettes de fonctionnement		187 472 468	7 469 289	0	0	1 563 076	48 386	139 622	0	556 149	5 235 175	1 306 733	203 790 899
Recettes réelles		126 387 864	7 469 289	0	0	1 563 076	48 386	139 622	0	556 149	5 235 175	1 306 733	142 706 295
013	Atténuations de charges	0	190 689	0	0	2 867	0	0	0	506 516	1 752	0	701 824
6419	Remboursements rémunérations personnel	0	151 925	0	0	2 867	0	0	0	134 290	1 752	0	290 834
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0	38 764	0	0	0	0	0	0	372 226	0	0	410 990
70	Produits des services, du domaine, vente	0	6 355 494	0	0	622 914	3 666	0	0	49 633	4 142 666	329 669	11 504 042
7018	Autres ventes de produits finis	0	0	0	0	1 134	3 666	0	0	0	8 305	0	13 105
70321	Stationnement et location voie publique	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 568 907	0	3 568 907
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34 454	34 454
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0	0	0	0	0	0	0	0	0	123 982	0	123 982
7033	Redevances distributeurs d'essence	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9 244	9 244
70384	Forfait de post-stationnement	0	0	0	0	0	0	0	0	0	190 233	0	190 233
70388	Autres redevances et recettes diverses	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38 786	628	39 414

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
70632	Redevances services à caractère loisir	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	61 364	61 364
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0	0	0	0	404 878	0	0	0	0	0	0	404 878
70688	Autres prestations de services	0	0	0	0	79 100	0	0	0	0	3 614	0	82 714
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0	0	0	0	22 325	0	0	0	0	0	0	22 325
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0	1 089 034	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 089 034
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0	527 698	0	0	0	0	0	0	0	0	0	527 698
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0	712 757	0	0	28 750	0	0	0	49 633	200 491	0	991 631
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0	2 257 872	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 257 872
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0	364 026	0	0	0	0	0	0	0	0	0	364 026
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0	643 165	0	0	0	0	0	0	0	0	0	643 165
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0	671 962	0	0	86 727	0	0	0	0	0	223 980	982 669
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0	88 980	0	0	0	0	0	0	0	8 348	0	97 328
73	Impôts et taxes	101 613 890	0	0	0	0	0	0	0	0	543 442	564 951	102 722 283
73111	Impôts directs locaux	29 302 915	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29 302 915
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	3 959 654	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 959 654
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	1 054 240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 054 240
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	791 407	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	791 407
73211	Attribution de compensation	13 627 391	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13 627 391
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	2 796 344	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 796 344
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	0	0	0	0	0	0	0	0	0	543 442	0	543 442
7362	Taxes de séjour	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	564 951	564 951
7382	Fraction de TVA	50 081 939	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50 081 939
74	Dotations et participations	24 773 933	80 563	0	0	927 090	44 720	139 622	0	0	102 781	13 459	26 082 168
74124	Dotation d'intercommunalité	5 892 488	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5 892 488
74126	Dot. compensat° groupements de communes	12 303 826	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12 303 826
744	FCTVA	27 947	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27 947
7461	DGD	40 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40 000
74718	Autres participations Etat	0	20 563	0	0	140 000	0	100 000	0	0	27 209	0	287 772
7472	Participat° Régions	0	60 000	0	0	742 542	2 320	0	0	0	0	0	804 862

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnem	9 Action économique	TOTAL
7473	Participat° Départements	0	0	0	0	40 000	10 000	0	0	0	0	5 491	55 491
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0	0	0	0	0	0	39 622	0	0	0	0	39 622
7478	Participat° Autres organismes	0	0	0	0	4 548	32 400	0	0	0	64 213	7 968	109 129
74832	Attribution du fonds départemental TP	1 358 360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 358 360
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	4 934 095	0	0	0	0	0	0	0	0	6 670	0	4 940 765
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	217 218	0	0	0	0	0	0	0	0	4 689	0	221 907
75	Autres produits de gestion courante	0	233 129	0	0	9 415	0	0	0	0	189 585	366 970	799 099
752	Revenus des immeubles	0	229 909	0	0	9 415	0	0	0	0	31 211	364 970	635 505
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	157 638	2 000	159 638
7588	Autres produits div. de gestion courante	0	3 221	0	0	0	0	0	0	0	736	0	3 957
76	Produits financiers	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 684	31 685
761	Produits de participations	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31 684	31 685
77	Produits exceptionnels	41	609 414	0	0	790	0	0	0	0	254 950	0	865 194
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0	234 748	0	0	0	0	0	0	0	0	0	234 748
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0	7 072	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7 072
775	Produits des cessions d'immobilisations	0	24 661	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24 661
7788	Produits exceptionnels divers	41	342 933	0	0	790	0	0	0	0	254 950	0	598 714
78	Reprise sur amortissements et provisions	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>11 100 793</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>11 100 793</i>
042	Opérat° ordre transfert entre sections	11 100 793	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11 100 793
721	<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>38 118</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>38 118</i>
722	<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>1 382 332</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>1 382 332</i>
7761	<i>Diff / réal (+) transférées en invest.</i>	<i>6 125</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>6 125</i>
7768	<i>Neutral. amort. subv. équip. versées</i>	<i>6 640 990</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>6 640 990</i>
777	<i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i>	<i>3 033 228</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>3 033 228</i>

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux administrat° publiques	1 Sécurité et salubrité publiques	2 Enseignement - Formation	3 Culture	4 Sport et jeunesse	5 Interventions sociales et santé	6 Famille	7 Logement	8 Aménagt et services urbains, environnemt	9 Action économique	TOTAL
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
002	Excédent de fonctionnement reporté	49 983 810	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	49 983 810

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES		25 925 668,99	37 392 213,24	0,00	198 207,56	63 516 089,79
Réalizations		25 925 668,99	37 392 213,24	0,00	198 207,56	63 516 089,79
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	1 975,06	8 465 086,21	0,00	119 883,56	8 586 944,83
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	529 569,69	0,00	19 992,00	549 561,69
60611	Eau et assainissement	0,00	2 446,50	0,00	0,00	2 446,50
60612	Energie - Electricité	0,00	460 000,00	0,00	0,00	460 000,00
60622	Carburants	0,00	769 989,70	0,00	0,00	769 989,70
60623	Alimentation	0,00	107,60	0,00	0,00	107,60
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	50 956,79	0,00	0,00	50 956,79
60631	Fournitures d'entretien	0,00	62 249,72	0,00	0,00	62 249,72
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	1 279 459,30	0,00	0,00	1 279 459,30
60636	Vêtements de travail	0,00	53 065,44	0,00	0,00	53 065,44
6064	Fournitures administratives	0,00	198 952,11	0,00	0,00	198 952,11
6068	Autres matières et fournitures	0,00	49 019,83	0,00	0,00	49 019,83
611	Contrats de prestations de services	0,00	770 962,80	0,00	79 218,70	850 181,50
6132	Locations immobilières	0,00	127 779,02	0,00	0,00	127 779,02
6135	Locations mobilières	0,00	157 567,68	0,00	0,00	157 567,68
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	86 587,30	0,00	0,00	86 587,30
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	50 285,32	0,00	0,00	50 285,32
61551	Entretien matériel roulant	0,00	69 226,09	0,00	0,00	69 226,09
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	5 179,27	0,00	0,00	5 179,27
6156	Maintenance	0,00	604 971,05	0,00	0,00	604 971,05
6161	Multirisques	0,00	241 447,71	0,00	0,00	241 447,71
6168	Autres primes d'assurance	0,00	32 796,10	0,00	0,00	32 796,10
617	Etudes et recherches	0,00	22 406,87	0,00	0,00	22 406,87
6182	Documentation générale et technique	0,00	105 603,21	0,00	0,00	105 603,21
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	229 987,30	0,00	0,00	229 987,30
6226	Honoraires	0,00	30 237,00	0,00	0,00	30 237,00
6228	Divers	0,00	14 400,00	0,00	0,00	14 400,00
6231	Annonces et insertions	0,00	131 314,68	0,00	0,00	131 314,68
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	34 893,22	0,00	0,00	34 893,22
6236	Catalogues et imprimés	0,00	1 725,88	0,00	0,00	1 725,88
6237	Publications	0,00	151 294,88	0,00	13 034,46	164 329,34
6238	Divers	0,00	19 813,53	0,00	6 169,20	25 982,73
6251	Voyages et déplacements	0,00	21 788,56	0,00	0,00	21 788,56
6256	Missions	0,00	16 151,15	0,00	0,00	16 151,15
6257	Réceptions	0,00	98 981,16	0,00	1 469,20	100 450,36
6261	Frais d'affranchissement	0,00	69 556,65	0,00	0,00	69 556,65

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6262	Frais de télécommunications	0,00	224 542,34	0,00	0,00	224 542,34
627	Services bancaires et assimilés	1 975,06	420,00	0,00	0,00	2 395,06
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	138 262,63	0,00	0,00	138 262,63
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	28 113,12	0,00	0,00	28 113,12
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	582 838,81	0,00	0,00	582 838,81
6284	Redevances pour services rendus	0,00	4 992,22	0,00	0,00	4 992,22
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	862 709,85	0,00	0,00	862 709,85
62878	Remb. frais à d'autres organismes	0,00	1 126,00	0,00	0,00	1 126,00
63512	Taxes foncières	0,00	71 308,13	0,00	0,00	71 308,13
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	27 779 852,91	0,00	0,00	27 779 852,91
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	275 932,74	0,00	0,00	275 932,74
6218	Autre personnel extérieur	0,00	34 300,00	0,00	0,00	34 300,00
6331	Versement mobilité	0,00	273 329,53	0,00	0,00	273 329,53
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	75 921,61	0,00	0,00	75 921,61
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	151 845,13	0,00	0,00	151 845,13
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	12 311 040,79	0,00	0,00	12 311 040,79
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	302 465,59	0,00	0,00	302 465,59
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	3 782 783,76	0,00	0,00	3 782 783,76
64131	Rémunérations non tit.	0,00	2 957 043,09	0,00	0,00	2 957 043,09
64138	Autres indemnités non tit.	0,00	32 128,29	0,00	0,00	32 128,29
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	85 827,81	0,00	0,00	85 827,81
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	2 748 194,28	0,00	0,00	2 748 194,28
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	4 145 047,01	0,00	0,00	4 145 047,01
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	116 167,38	0,00	0,00	116 167,38
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	288 298,47	0,00	0,00	288 298,47
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	1 171,87	0,00	0,00	1 171,87
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	1 660,50	0,00	0,00	1 660,50
6472	Prestations familiales directes	0,00	33 828,96	0,00	0,00	33 828,96
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	15 018,72	0,00	0,00	15 018,72
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	53 889,21	0,00	0,00	53 889,21
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	2 375,05	0,00	0,00	2 375,05
6488	Autres charges	0,00	91 583,12	0,00	0,00	91 583,12
014	Atténuations de produits	13 977 093,02	0,00	0,00	0,00	13 977 093,02
739118	Autres reversements de fiscalité	101 163,43	0,00	0,00	0,00	101 163,43
739211	Attributions de compensation	5 015 657,58	0,00	0,00	0,00	5 015 657,58
739212	Dotation de solidarité communautaire	4 202 953,01	0,00	0,00	0,00	4 202 953,01
739221	FNGIR	4 305 337,00	0,00	0,00	0,00	4 305 337,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	36 834,00	0,00	0,00	0,00	36 834,00
7398	Reverst., resititut° et prélèvt divers	315 148,00	0,00	0,00	0,00	315 148,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	11 473 066,37	0,00	0,00	0,00	11 473 066,37
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	26 738,00	0,00	0,00	0,00	26 738,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	4 048,00	0,00	0,00	0,00	4 048,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	11 442 280,37	0,00	0,00	0,00	11 442 280,37
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	5 140,66	1 143 874,12	0,00	78 324,00	1 227 338,78
6518	Autres	0,00	11 499,20	0,00	0,00	11 499,20
6531	Indemnités	0,00	566 605,27	0,00	0,00	566 605,27
6532	Frais de mission	0,00	7 903,50	0,00	0,00	7 903,50

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
6533	Cotisations de retraite	0,00	41 217,30	0,00	0,00	41 217,30
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	108 793,01	0,00	0,00	108 793,01
6535	Formation	0,00	1 530,00	0,00	0,00	1 530,00
65372	Cotis. fonds financat alloc. fin mandat	0,00	2 201,33	0,00	0,00	2 201,33
6541	Créances admises en non-valeur	1 943,29	0,00	0,00	0,00	1 943,29
6542	Créances éteintes	3 197,37	0,00	0,00	0,00	3 197,37
65548	Autres contributions	0,00	42 349,00	0,00	0,00	42 349,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	17 020,00	17 020,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	61 304,00	61 304,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	361 774,00	0,00	0,00	361 774,00
65888	Autres	0,00	1,51	0,00	0,00	1,51
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	310 610,48	0,00	0,00	0,00	310 610,48
66111	Intérêts réglés à l'échéance	308 163,79	0,00	0,00	0,00	308 163,79
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	2 446,69	0,00	0,00	0,00	2 446,69
67	Charges exceptionnelles	157 783,40	3 400,00	0,00	0,00	161 183,40
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	124 040,77	3 400,00	0,00	0,00	127 440,77
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	33 742,63	0,00	0,00	0,00	33 742,63
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		187 472 467,86	7 464 725,88	0,00	4 563,48	194 941 757,22
Réalisations		187 472 467,86	7 464 725,88	0,00	4 563,48	194 941 757,22
002	Résultat de fonctionnement reporté	49 983 810,23	0,00	0,00	0,00	49 983 810,23
013	Atténuations de charges	0,00	190 688,78	0,00	0,00	190 688,78
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	151 924,92	0,00	0,00	151 924,92
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	38 763,86	0,00	0,00	38 763,86
042	Opérat° ordre transfert entre sections	11 100 793,29	0,00	0,00	0,00	11 100 793,29
721	Immobilisations incorporelles	38 118,00	0,00	0,00	0,00	38 118,00
722	Immobilisations corporelles	1 382 332,00	0,00	0,00	0,00	1 382 332,00
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	6 125,00	0,00	0,00	0,00	6 125,00
7768	Neutral. amort. subv. équip. versées	6 640 990,43	0,00	0,00	0,00	6 640 990,43
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	3 033 227,86	0,00	0,00	0,00	3 033 227,86
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	6 355 493,98	0,00	0,00	6 355 493,98
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	0,00	1 089 034,10	0,00	0,00	1 089 034,10
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	0,00	527 698,26	0,00	0,00	527 698,26
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	712 757,14	0,00	0,00	712 757,14
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	0,00	2 257 871,69	0,00	0,00	2 257 871,69
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	0,00	364 026,00	0,00	0,00	364 026,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	643 165,28	0,00	0,00	643 165,28
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	671 961,77	0,00	0,00	671 961,77
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	88 979,74	0,00	0,00	88 979,74
73	Impôts et taxes	101 613 889,64	0,00	0,00	0,00	101 613 889,64
73111	Impôts directs locaux	29 302 915,00	0,00	0,00	0,00	29 302 915,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	3 959 654,00	0,00	0,00	0,00	3 959 654,00
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	1 054 240,00	0,00	0,00	0,00	1 054 240,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	791 407,00	0,00	0,00	0,00	791 407,00
73211	Attribution de compensation	13 627 390,64	0,00	0,00	0,00	13 627 390,64
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	2 796 344,00	0,00	0,00	0,00	2 796 344,00
7382	Fraction de TVA	50 081 939,00	0,00	0,00	0,00	50 081 939,00
74	Dotations et participations	24 773 933,45	76 000,00	0,00	4 563,48	24 854 496,93
74124	Dotation d'intercommunalité	5 892 488,00	0,00	0,00	0,00	5 892 488,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	12 303 826,00	0,00	0,00	0,00	12 303 826,00
744	FCTVA	27 946,64	0,00	0,00	0,00	27 946,64
7461	DGD	40 000,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
74718	Autres participations Etat	0,00	16 000,00	0,00	4 563,48	20 563,48
7472	Participat° Régions	0,00	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00
74832	Attribution du fonds départemental TP	1 358 359,81	0,00	0,00	0,00	1 358 359,81
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	4 934 095,00	0,00	0,00	0,00	4 934 095,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	217 218,00	0,00	0,00	0,00	217 218,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	233 129,39	0,00	0,00	233 129,39
752	Revenus des immeubles	0,00	229 908,73	0,00	0,00	229 908,73
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	3 220,66	0,00	0,00	3 220,66
76	Produits financiers	0,56	0,00	0,00	0,00	0,56
761	Produits de participations	0,56	0,00	0,00	0,00	0,56
77	Produits exceptionnels	40,69	609 413,73	0,00	0,00	609 454,42
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	234 747,59	0,00	0,00	234 747,59
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	7 072,17	0,00	0,00	7 072,17
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	24 661,00	0,00	0,00	24 661,00
7788	Produits exceptionnels divers	40,69	342 932,97	0,00	0,00	342 973,66
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	161 546 798,87	-29 927 487,36	0,00	-193 644,08	131 425 667,43

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
	DEPENSES	35 349 714,51	762 580,04	0,00	1 279 918,69	0,00	0,00	0,00	198 207,56
	Réalisations	35 349 714,51	762 580,04	0,00	1 279 918,69	0,00	0,00	0,00	198 207,56
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	8 440 855,91	0,00	0,00	24 230,30	0,00	0,00	0,00	119 883,56
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	525 583,68	0,00	0,00	3 986,01	0,00	0,00	0,00	19 992,00
60611	Eau et assainissement	2 446,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	460 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	769 989,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	107,60	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	50 956,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat ^o générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funébres	041 Subvention globale	048 Autres act ^o de coopérat ^o décentralisée
60631	Fournitures d'entretien	62 249,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	1 279 459,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Vêtements de travail	53 065,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	198 952,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	49 019,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	770 962,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79 218,70
6132	Locations immobilières	127 779,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	157 567,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	86 587,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	50 285,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	69 226,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	5 179,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	604 971,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	241 447,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	32 796,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	22 406,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	105 603,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	227 139,80	0,00	0,00	2 847,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6226	Honoraires	30 237,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	14 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	131 314,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	22 925,16	0,00	0,00	11 968,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	1 725,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	151 294,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 034,46
6238	Divers	19 813,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 169,20
6251	Voyages et déplacements	21 788,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	15 804,05	0,00	0,00	347,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	98 981,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 469,20
6261	Frais d'affranchissement	64 582,62	0,00	0,00	4 974,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	224 542,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	138 262,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	28 113,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	582 838,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	4 992,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	862 709,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
62878	Remb. frais à d'autres organismes	1 126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	71 308,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	26 489 834,89	34 329,63	0,00	1 255 688,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	275 932,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	34 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	260 670,16	352,66	0,00	12 306,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	72 405,20	97,99	0,00	3 418,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	144 812,26	195,92	0,00	6 836,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	11 841 229,60	19 589,43	0,00	450 221,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	289 314,51	0,00	0,00	13 151,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	3 618 460,75	4 626,29	0,00	159 696,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	2 717 208,41	0,00	0,00	239 834,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Autres indemnités non tit.	32 128,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	25 479,03	0,00	0,00	60 348,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 606 937,85	3 022,99	0,00	138 233,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	3 980 854,59	6 282,06	0,00	157 910,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	106 659,59	0,00	0,00	9 507,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	288 298,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	350,80	0,00	0,00	821,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	1 660,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6472	Prestations familiales directes	33 828,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	15 018,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	53 739,21	0,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	2 375,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	88 170,20	162,29	0,00	3 250,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739118	Autres reversements de fiscalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739211	Attributions de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739212	Dotation de solidarité communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739221	FNGIR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
739223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
7398	Reverst., restitut° et prélèvt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6811	Dot. amort. et prov. Immos incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	415 623,71	728 250,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 324,00
6518	Autres	11 499,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6531	Indemnités	0,00	566 605,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6532	Frais de mission	0,00	7 903,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6533	Cotisations de retraite	0,00	41 217,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6534	Cotis. de sécurité sociale - part patron	0,00	108 793,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6535	Formation	0,00	1 530,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65372	Cotis. fonds financt alloc. fin mandat	0,00	2 201,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	42 349,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 020,00
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 304,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	361 774,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	1,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	3 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	3 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	7 464 117,57	608,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 563,48
	Réalisations	7 464 117,57	608,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 563,48
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	190 688,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	151 924,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	38 763,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
721	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
722	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7761	Diff / réal (+) transférées en invest.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7768	Neutral. amort. subv. équip. versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	6 355 493,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel B.A. , régies	1 089 034,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	527 698,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	712 757,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb. frais B.A. et régies municipales	2 257 871,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70873	Remb. frais par les C.C.A.S.	364 026,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	643 165,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	671 961,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	88 979,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73111	Impôts directs locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73113	Taxe sur les Surfaces Commerciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
73114	Imposition Forf. sur Entrep. Réseau	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73211	Attribution de compensation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73223	Fonds péréquation ress. com. et intercom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7382	Fraction de TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	76 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 563,48
74124	Dotation d'intercommunalité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74126	Dot. compensat° groupements de communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7461	DGD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	16 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 563,48
7472	Participat° Régions	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74832	Attribution du fonds départemental TP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	232 521,08	608,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	229 908,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	2 612,35	608,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
761	Produits de participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	609 413,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	234 747,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	7 072,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	24 661,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	342 932,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-27 885 596,94	-761 971,73	0,00	-1 279 918,69	0,00	0,00	0,00	0,00	-193 644,08

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(2)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES		9 002 135,00	0,00	9 002 135,00
Réalizations		9 002 135,00	0,00	9 002 135,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	9 002 135,00	0,00	9 002 135,00
6553	Service d'incendie	9 002 135,00	0,00	9 002 135,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-9 002 135,00	0,00	-9 002 135,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	9 002 135,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	9 002 135,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	9 002 135,00	0,00
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	0,00	9 002 135,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	-9 002 135,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	548 851,78	0,00	0,00	548 851,78
Réalizations		0,00	0,00	0,00	548 851,78	0,00	0,00	548 851,78
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	3 380,71	0,00	0,00	3 380,71
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	0,00	2 380,71	0,00	0,00	2 380,71
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	39 109,10	0,00	0,00	39 109,10
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	492,20	0,00	0,00	492,20
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	136,73	0,00	0,00	136,73
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	273,46	0,00	0,00	273,46
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	27 346,12	0,00	0,00	27 346,12
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	8 302,22	0,00	0,00	8 302,22
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	1 148,50	0,00	0,00	1 148,50
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	1 107,53	0,00	0,00	1 107,53
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	25,00	0,00	0,00	25,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	277,34	0,00	0,00	277,34
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	506 361,97	0,00	0,00	506 361,97
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	262 561,97	0,00	0,00	262 561,97
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	210 000,00	0,00	0,00	210 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	33 800,00	0,00	0,00	33 800,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	-548 851,78	0,00	0,00	-548 851,78

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65731	Subv. fonct. Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 3 – Culture

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES		0,00	6 400 008,71	0,00	1 325 431,94	7 725 440,65
Réalizations		0,00	6 400 008,71	0,00	1 325 431,94	7 725 440,65
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	852 812,12	0,00	107 101,25	959 913,37
60611	Eau et assainissement	0,00	6 432,05	0,00	0,00	6 432,05
60612	Energie - Electricité	0,00	395 584,00	0,00	0,00	395 584,00
60613	Chauffage urbain	0,00	12 689,16	0,00	0,00	12 689,16
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	10 249,72	0,00	0,00	10 249,72
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	0,00	7 504,68	0,00	0,00	7 504,68
6068	Autres matières et fournitures	0,00	15 829,09	0,00	0,00	15 829,09
611	Contrats de prestations de services	0,00	84 730,28	0,00	103 056,91	187 787,19
6132	Locations immobilières	0,00	5 889,00	0,00	0,00	5 889,00
6135	Locations mobilières	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	15 471,31	0,00	0,00	15 471,31
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	33 082,11	0,00	0,00	33 082,11
6156	Maintenance	0,00	86 770,54	0,00	0,00	86 770,54
6182	Documentation générale et technique	0,00	99,00	0,00	0,00	99,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	20 289,25	0,00	0,00	20 289,25
6188	Autres frais divers	0,00	1 531,99	0,00	0,00	1 531,99
6231	Annonces et insertions	0,00	10 188,80	0,00	0,00	10 188,80
6236	Catalogues et imprimés	0,00	1 211,83	0,00	0,00	1 211,83
6247	Transports collectifs	0,00	182,00	0,00	0,00	182,00
6251	Voyages et déplacements	0,00	1 553,14	0,00	0,00	1 553,14
6256	Missions	0,00	18 988,04	0,00	1 044,34	20 032,38
6262	Frais de télécommunications	0,00	29,38	0,00	0,00	29,38
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	3 000,00	3 000,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	0,00	1 140,79	0,00	0,00	1 140,79
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	121 102,37	0,00	0,00	121 102,37
6284	Redevances pour services rendus	0,00	1 963,59	0,00	0,00	1 963,59
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	5 531 551,43	0,00	677 570,69	6 209 122,12
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	16 664,62	0,00	0,00	16 664,62
6331	Versement mobilité	0,00	58 549,97	0,00	6 607,74	65 157,71
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	16 264,16	0,00	1 835,36	18 099,52
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	32 528,60	0,00	3 670,89	36 199,49
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	2 742 735,87	0,00	278 740,43	3 021 476,30
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	32 962,68	0,00	4 612,26	37 574,94
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	327 680,72	0,00	86 646,02	414 326,74
64131	Rémunérations non tit.	0,00	717 434,61	0,00	86 875,62	804 310,23

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	35 573,47	35 573,47
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	623 893,54	0,00	69 468,93	693 362,47
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	845 726,71	0,00	96 358,52	942 085,23
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	32 557,88	0,00	3 441,82	35 999,70
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	484,45	484,45
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	14 181,35	0,00	295,52	14 476,87
6472	Prestations familiales directes	0,00	54 465,99	0,00	0,00	54 465,99
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	375,40	0,00	25,00	400,40
6488	Autres charges	0,00	15 529,33	0,00	2 934,66	18 463,99
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	7 616,63	0,00	540 760,00	548 376,63
6518	Autres	0,00	5 116,63	0,00	0,00	5 116,63
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	65 000,00	65 000,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	30 000,00	30 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	445 760,00	445 760,00
65888	Autres	0,00	2 500,00	0,00	0,00	2 500,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	8 028,53	0,00	0,00	8 028,53
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	8 028,53	0,00	0,00	8 028,53
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	1 563 075,58	0,00	0,00	1 563 075,58
	Réalisations	0,00	1 563 075,58	0,00	0,00	1 563 075,58
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	2 866,89	0,00	0,00	2 866,89
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	2 866,89	0,00	0,00	2 866,89
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	622 913,69	0,00	0,00	622 913,69
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	1 134,25	0,00	0,00	1 134,25
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	404 877,67	0,00	0,00	404 877,67
70688	Autres prestations de services	0,00	79 100,00	0,00	0,00	79 100,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	22 324,50	0,00	0,00	22 324,50
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	28 750,12	0,00	0,00	28 750,12
70878	Remb. frais par d'autres redevables	0,00	86 727,15	0,00	0,00	86 727,15
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	927 090,00	0,00	0,00	927 090,00
74718	Autres participations Etat	0,00	140 000,00	0,00	0,00	140 000,00
7472	Participat° Régions	0,00	742 542,00	0,00	0,00	742 542,00
7473	Participat° Départements	0,00	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	4 548,00	0,00	0,00	4 548,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	9 415,00	0,00	0,00	9 415,00
752	Revenus des immeubles	0,00	9 415,00	0,00	0,00	9 415,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	790,00	0,00	0,00	790,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	790,00	0,00	0,00	790,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	-4 836 933,13	0,00	-1 325 431,94	-6 162 365,07

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
	DEPENSES	6 400 008,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	6 400 008,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	852 812,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	6 432,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	395 584,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60613	Chauffage urbain	12 689,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	10 249,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6065	Livres, disques, ... (médiathèque)	7 504,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	15 829,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	84 730,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	5 889,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	15 471,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	33 082,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	86 770,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	20 289,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	1 531,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	10 188,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	1 211,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6247	Transports collectifs	182,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages et déplacements	1 553,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	18 988,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	29,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage (églises, forêts, .	1 140,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	121 102,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	Redevances pour services rendus	1 963,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	5 531 551,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	16 664,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	58 549,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	16 264,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	32 528,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
64111	Rémunération principale titulaires	2 742 735,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	32 962,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	327 680,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	717 434,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	623 893,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	845 726,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	32 557,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	14 181,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6472	Prestations familiales directes	54 465,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	375,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	15 529,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	7 616,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres	5 116,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	2 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	8 028,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	8 028,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	1 563 075,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	1 563 075,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	2 866,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	2 866,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	622 913,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7018	Autres ventes de produits finis	1 134,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign	404 877,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	79 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	22 324,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	28 750,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par d'autres redevables	86 727,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	927 090,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
74718	Autres participations Etat	140 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participat° Régions	742 542,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	40 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	4 548,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	9 415,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	9 415,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-4 836 933,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES		139 101,61	853 354,97	0,00	992 456,58
Réalizations		139 101,61	853 354,97	0,00	992 456,58
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	480 256,25	0,00	480 256,25
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	65 980,65	0,00	65 980,65
60612	Energie - Electricité	0,00	518,86	0,00	518,86
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	24 553,78	0,00	24 553,78
611	Contrats de prestations de services	0,00	249 985,39	0,00	249 985,39
6135	Locations mobilières	0,00	47 103,57	0,00	47 103,57
6156	Maintenance	0,00	11 604,20	0,00	11 604,20
6233	Foires et expositions	0,00	80 509,80	0,00	80 509,80
012	Charges de personnel, frais assimilés	139 101,61	3 698,72	0,00	142 800,33
6217	Personnel affecté par la commune membre	139 101,61	0,00	0,00	139 101,61
6331	Versement mobilité	0,00	26,42	0,00	26,42
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	7,34	0,00	7,34
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	14,68	0,00	14,68
64131	Rémunérations non tit.	0,00	3 084,96	0,00	3 084,96
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	382,84	0,00	382,84
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	123,02	0,00	123,02
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	59,46	0,00	59,46
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	369 400,00	0,00	369 400,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	359 400,00	0,00	359 400,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	48 385,99	0,00	48 385,99
Réalizations		0,00	48 385,99	0,00	48 385,99
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	3 666,12	0,00	3 666,12
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	3 666,12	0,00	3 666,12
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	44 719,87	0,00	44 719,87
7472	Participat° Régions	0,00	2 319,87	0,00	2 319,87
7473	Participat° Départements	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	32 400,00	0,00	32 400,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-139 101,61	-804 968,98	0,00	-944 070,59

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	12 123,06	841 231,91	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	12 123,06	841 231,91	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	12 123,06	468 133,19	0,00	0,00	0,00
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	0,00	0,00	65 980,65	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	518,86	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	24 553,78	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	249 985,39	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	47 103,57	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	11 604,20	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	80 509,80	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	3 698,72	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	26,42	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	7,34	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	14,68	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	3 084,96	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	382,84	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	123,02	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	59,46	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	369 400,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	359 400,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	3 666,12	44 719,87	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	3 666,12	44 719,87	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	3 666,12	0,00	0,00	0,00	0,00
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	0,00	0,00	3 666,12	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	44 719,87	0,00	0,00	0,00
7472	Participat° Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	2 319,87	0,00	0,00	0,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	32 400,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	0,00	0,00	0,00	-8 456,94	-796 512,04	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(2)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES		0,00	235 992,00	235 992,00
Réalizations		0,00	235 992,00	235 992,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	235 992,00	235 992,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	235 992,00	235 992,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	139 621,74	139 621,74
Réalizations		0,00	139 621,74	139 621,74
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	139 621,74	139 621,74
74718	Autres participations Etat	0,00	100 000,00	100 000,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	39 621,74	39 621,74
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	-96 370,26	-96 370,26

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235 992,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235 992,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235 992,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235 992,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139 621,74	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139 621,74	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139 621,74	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00	0,00
7477	Participat° Budget communautaire et FS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 621,74	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-96 370,26	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 6 – Famille

(2)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 7 – Logement

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
DEPENSES		1 117 013,58	0,00	8 100,00	0,00	1 125 113,58
Réalizations		1 117 013,58	0,00	8 100,00	0,00	1 125 113,58
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	63 663,42	0,00	0,00	0,00	63 663,42
611	Contrats de prestations de services	26 103,00	0,00	0,00	0,00	26 103,00
617	Etudes et recherches	37 083,20	0,00	0,00	0,00	37 083,20
6256	Missions	477,22	0,00	0,00	0,00	477,22
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 041 350,16	0,00	0,00	0,00	1 041 350,16
6331	Versement mobilité	6 507,18	0,00	0,00	0,00	6 507,18
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 807,49	0,00	0,00	0,00	1 807,49
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	3 615,04	0,00	0,00	0,00	3 615,04
64111	Rémunération principale titulaires	386 401,89	0,00	0,00	0,00	386 401,89
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	3 192,32	0,00	0,00	0,00	3 192,32
64118	Autres indemnités titulaires	91 982,37	0,00	0,00	0,00	91 982,37
64131	Rémunérations non tit.	86 572,42	0,00	0,00	0,00	86 572,42
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	68 452,84	0,00	0,00	0,00	68 452,84
6453	Cotisations aux caisses de retraites	387 209,68	0,00	0,00	0,00	387 209,68
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	3 392,77	0,00	0,00	0,00	3 392,77
6475	Médecine du travail, pharmacie	25,00	0,00	0,00	0,00	25,00
6488	Autres charges	2 191,16	0,00	0,00	0,00	2 191,16
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	12 000,00	0,00	8 100,00	0,00	20 100,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	12 000,00	0,00	8 100,00	0,00	20 100,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		556 149,35	0,00	0,00	0,00	556 149,35
Réalizations		556 149,35	0,00	0,00	0,00	556 149,35
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	506 516,35	0,00	0,00	0,00	506 516,35
6419	Remboursements rémunérations personnel	134 290,20	0,00	0,00	0,00	134 290,20
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	372 226,15	0,00	0,00	0,00	372 226,15
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	49 633,00	0,00	0,00	0,00	49 633,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	49 633,00	0,00	0,00	0,00	49 633,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-560 864,23	0,00	-8 100,00	0,00	-568 964,23

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES		20 464 130,78	17 279 984,21	1 582 854,73	39 326 969,72
Réalizations		20 464 130,78	17 279 984,21	1 582 854,73	39 326 969,72
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	3 299 476,90	6 142 254,27	403 261,64	9 844 992,81
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	350 641,60	366 528,08	0,00	717 169,68
60611	Eau et assainissement	3 149,04	0,00	0,00	3 149,04
60612	Energie - Electricité	1 205 717,45	349 038,66	82,62	1 554 838,73
60633	Fournitures de voirie	0,00	2 866,21	0,00	2 866,21
6064	Fournitures administratives	0,00	1 086,85	0,00	1 086,85
6068	Autres matières et fournitures	0,00	2 446,72	0,00	2 446,72
611	Contrats de prestations de services	542 979,97	1 213 182,25	359 914,02	2 116 076,24
6132	Locations immobilières	0,00	6 336,00	0,00	6 336,00
6135	Locations mobilières	13 384,62	2 816,96	0,00	16 201,58
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	17 733,61	0,00	17 733,61
61521	Entretien terrains	6 220,34	0,00	0,00	6 220,34
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	1 328,80	0,00	0,00	1 328,80
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	520 689,52	0,00	520 689,52
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	4 780,01	0,00	4 780,01
6156	Maintenance	0,00	251,12	0,00	251,12
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	33 813,50	33 813,50
6182	Documentation générale et technique	0,00	3 134,54	0,00	3 134,54
6184	Versements à des organismes de formation	3 100,00	12 646,80	0,00	15 746,80
6188	Autres frais divers	38 316,40	0,00	0,00	38 316,40
6256	Missions	702,99	5 217,70	1 275,70	7 196,39
6257	Réceptions	0,00	795,20	0,00	795,20
627	Services bancaires et assimilés	0,00	30 447,00	0,00	30 447,00
6281	Concours divers (cotisations)	5 246,96	220 368,50	6 500,00	232 115,46
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	1 128 216,00	3 377 044,94	0,00	4 505 260,94
6288	Autres services extérieurs	472,73	2 023,46	0,00	2 496,19
63512	Taxes foncières	0,00	2 820,14	1 675,80	4 495,94
012	Charges de personnel, frais assimilés	627 646,18	10 696 135,67	725 192,94	12 048 974,79
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	89 562,32	0,00	89 562,32
6331	Versement mobilité	5 969,38	103 657,46	7 389,12	117 015,96
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 658,05	28 792,79	2 052,51	32 503,35
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	3 316,50	57 581,01	4 105,05	65 002,56
64111	Rémunération principale titulaires	300 336,54	5 089 676,85	267 047,08	5 657 060,47
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	3 161,48	125 394,37	3 030,73	131 586,58
64118	Autres indemnités titulaires	118 643,33	1 738 904,08	102 581,87	1 960 129,28
64131	Rémunérations non tit.	33 574,94	707 680,16	142 375,05	883 630,15

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
6417	Rémunérations des apprentis	3 564,28	22 769,51	11 137,96	37 471,75
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	56 193,23	992 650,46	84 467,69	1 133 311,38
6453	Cotisations aux caisses de retraites	98 124,61	1 670 319,26	92 022,36	1 860 466,23
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	1 341,95	28 698,53	5 686,32	35 726,80
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	48,48	309,66	151,44	509,58
6472	Prestations familiales directes	0,00	3 621,66	0,00	3 621,66
6475	Médecine du travail, pharmacie	25,00	441,00	25,00	491,00
6488	Autres charges	1 688,41	36 076,55	3 120,76	40 885,72
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	16 333,00	16 333,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	0,00	0,00	16 333,00	16 333,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	16 537 007,70	441 594,27	438 067,15	17 416 669,12
65548	Autres contributions	0,00	389 999,27	183 500,00	573 499,27
6558	Autres contributions obligatoires	1 486 382,70	0,00	0,00	1 486 382,70
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	20 850,00	0,00	0,00	20 850,00
657351	Subv. fonct. GFP de rattachement	14 701 225,00	0,00	0,00	14 701 225,00
65737	Autres établissements publics locaux	59 550,00	0,00	0,00	59 550,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	269 000,00	51 595,00	254 567,15	575 162,15
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	301 273,45	4 034 471,31	899 430,65	5 235 175,41
	Réalisations	301 273,45	4 034 471,31	899 430,65	5 235 175,41
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	1 751,62	0,00	1 751,62
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	1 751,62	0,00	1 751,62
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	141 502,33	3 792 367,71	208 796,02	4 142 666,06
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	0,00	8 304,90	8 304,90
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	3 568 906,70	0,00	3 568 906,70
70323	Redev. occupat° domaine public communal	102 715,85	21 266,32	0,00	123 982,17
70384	Forfait de post-stationnement	0,00	190 232,57	0,00	190 232,57
70388	Autres redevances et recettes diverses	38 786,48	0,00	0,00	38 786,48
70688	Autres prestations de services	0,00	3 614,00	0,00	3 614,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	200 491,12	200 491,12
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	8 348,12	0,00	8 348,12
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	543 442,00	543 442,00
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	0,00	0,00	543 442,00	543 442,00
74	Dotations et participations	0,00	49 326,55	53 454,00	102 780,55
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	27 209,00	27 209,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	49 326,55	14 886,00	64 212,55
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0,00	0,00	6 670,00	6 670,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	4 689,00	4 689,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
75	Autres produits de gestion courante	159 771,12	736,00	29 078,16	189 585,28
752	Revenus des immeubles	2 133,27	0,00	29 078,16	31 211,43
757	Redevances versées par fermiers, conces.	157 637,85	0,00	0,00	157 637,85
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	736,00	0,00	736,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	190 289,43	64 660,47	254 949,90
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	190 289,43	64 660,47	254 949,90
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-20 162 857,33	-13 245 512,90	-683 424,08	-34 091 794,31

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
	DEPENSES	646 873,33	1 775 382,69	0,00	0,00	3 297 086,40	14 739 541,40	5 246,96
	Réalisations	646 873,33	1 775 382,69	0,00	0,00	3 297 086,40	14 739 541,40	5 246,96
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	297 473,33	288 999,99	0,00	0,00	2 669 440,22	38 316,40	5 246,96
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	0,00	0,00	0,00	350 641,60	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	3 149,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	18 937,82	0,00	0,00	0,00	1 186 779,63	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	253 979,98	288 999,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	13 384,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	6 220,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	1 328,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	3 100,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 316,40	0,00
6256	Missions	0,00	0,00	0,00	0,00	702,99	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 246,96
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	1 128 216,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	472,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	627 646,18	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	0,00	0,00	0,00	0,00	5 969,38	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 658,05	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	3 316,50	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	300 336,54	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	3 161,48	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	118 643,33	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	0,00	0,00	0,00	0,00	33 574,94	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	3 564,28	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	56 193,23	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	98 124,61	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	0,00	0,00	0,00	1 341,95	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	48,48	0,00	0,00
6472	Prestations familiales directes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	25,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	0,00	0,00	0,00	0,00	1 688,41	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	349 400,00	1 486 382,70	0,00	0,00	0,00	14 701 225,00	0,00
65548	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	1 486 382,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	20 850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657351	Subv. fonct. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 701 225,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	59 550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	269 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		52 311,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	248 961,64
Réalizations		52 311,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	248 961,64
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	50 178,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 323,79
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Redev. occupat° domaine public communal	16 326,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 389,25
70384	Forfait de post-stationnement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	33 851,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 934,54
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	2 133,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157 637,85

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
752	Revenus des immeubles	2 133,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157 637,85
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (3)		-594 561,52	-1 775 382,69	0,00	0,00	-3 297 086,40	-14 739 541,40	243 714,68

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES		4 761 182,12	2 749 228,45	8 471 061,71	0,00	1 298 511,93	1 381 621,73	201 233,00	0,00	0,00
Réalisations		4 761 182,12	2 749 228,45	8 471 061,71	0,00	1 298 511,93	1 381 621,73	201 233,00	0,00	0,00
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	13 484,83	1 433 371,70	4 373 190,47	0,00	322 207,27	401 861,64	1 400,00	0,00	0,00
6042	Achats prestat° services (hors terrains)	0,00	7 354,19	359 173,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	349 038,66	0,00	0,00	82,62	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	2 866,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	1 042,93	0,00	43,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	1 534,60	0,00	912,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	1 138 924,61	0,00	74 257,64	358 514,02	1 400,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	6 336,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6135	Locations mobilières	0,00	0,00	2 816,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	3 263,20	0,00	14 470,41	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	520 689,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	2 003,88	0,00	0,00	2 776,13	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	251,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 813,50	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	3 134,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	8 113,20	0,00	4 533,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6256	Missions	2 542,98	683,81	1 607,66	0,00	383,25	1 275,70	0,00	0,00	0,00
6257	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	795,20	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	30 447,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	220 368,50	6 500,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	900 616,84	2 476 428,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	2 023,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	2 820,14	1 675,80	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	4 747 697,29	1 315 856,75	4 097 871,24	0,00	534 710,39	725 192,94	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	0,00	79 091,93	0,00	10 470,39	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement mobilité	46 287,38	12 408,28	39 256,08	0,00	5 705,72	7 389,12	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	12 857,43	3 446,24	10 904,14	0,00	1 584,98	2 052,51	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	25 713,96	6 894,39	21 802,87	0,00	3 169,79	4 105,05	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	2 230 797,99	632 696,44	2 047 366,40	0,00	178 816,02	267 047,08	0,00	0,00	0,00
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	49 922,91	19 716,62	49 672,02	0,00	6 082,82	3 030,73	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités titulaires	792 377,71	232 613,55	661 423,45	0,00	52 489,37	102 581,87	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations non tit.	360 194,44	66 809,47	143 559,43	0,00	137 116,82	142 375,05	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	8 718,01	14 051,50	0,00	0,00	0,00	11 137,96	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	450 793,90	116 339,99	357 513,43	0,00	68 003,14	84 467,69	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	735 217,28	204 144,81	666 166,75	0,00	64 790,42	92 022,36	0,00	0,00	0,00
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	14 814,32	2 705,83	5 656,42	0,00	5 521,96	5 686,32	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	118,59	191,07	0,00	0,00	0,00	151,44	0,00	0,00	0,00
6472	Prestations familiales directes	1 552,14	0,00	2 069,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	75,00	50,00	291,00	0,00	25,00	25,00	0,00	0,00	0,00
6488	Autres charges	18 256,23	3 788,56	13 097,80	0,00	933,96	3 120,76	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 333,00	0,00	0,00
7391178	Autres restitué* dégrèvt contrib. direct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 333,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	441 594,27	254 567,15	183 500,00	0,00	0,00
65548	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	389 999,27	0,00	183 500,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657351	Subv. fonct. GFP de rattachement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65737	Autres établissements publics locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	0,00	0,00	0,00	0,00	51 595,00	254 567,15	0,00	0,00	0,00
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	225,00	0,00	3 973 500,71	0,00	60 745,60	344 629,65	554 801,00	0,00	0,00
	Réalisations	225,00	0,00	3 973 500,71	0,00	60 745,60	344 629,65	554 801,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	1 751,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	1 751,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70	Produits des services, du domaine, vente	0,00	0,00	3 788 753,71	0,00	3 614,00	208 796,02	0,00	0,00	
7018	Autres ventes de produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 304,90	0,00	0,00	
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	3 568 906,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70323	Redev. occupat° domaine public communal	0,00	0,00	21 266,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70384	Forfait de post-stationnement	0,00	0,00	190 232,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	3 614,00	0,00	0,00	0,00	
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 491,12	0,00	0,00	
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	8 348,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	543 442,00	0,00	
7346	Taxe milieux aquatiques et inondations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	543 442,00	0,00	
74	Dotations et participations	225,00	0,00	0,00	0,00	49 101,55	42 095,00	11 359,00	0,00	
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 209,00	0,00	0,00	
7478	Participat° Autres organismes	225,00	0,00	0,00	0,00	49 101,55	14 886,00	0,00	0,00	
74833	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 670,00	0,00	
74834	Etat - Compens. exonérat° taxes foncière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 689,00	0,00	
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	736,00	0,00	0,00	29 078,16	0,00	0,00	
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 078,16	0,00	0,00	
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	0,00	736,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	182 259,38	0,00	8 030,05	64 660,47	0,00	0,00	
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	182 259,38	0,00	8 030,05	64 660,47	0,00	0,00	
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SOLDE (3)		-4 760 957,12	-2 749 228,45	-4 497 561,00	0,00	-1 237 766,33	-1 036 992,08	353 568,00	0,00	

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) – DETAIL FONCTIONNEMENT	A1.1

FONCTION 9 – Action économique

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES		4 129 152,74	0,00	0,00	0,00	0,00	1 925 011,14	0,00	6 054 163,88
Réalizations		4 129 152,74	0,00	0,00	0,00	0,00	1 925 011,14	0,00	6 054 163,88
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	1 495 720,90	0,00	0,00	0,00	0,00	468 241,85	0,00	1 963 962,75
60611	Eau et assainissement	22 572,03	0,00	0,00	0,00	0,00	3 749,01	0,00	26 321,04
60612	Energie - Electricité	223 764,45	0,00	0,00	0,00	0,00	16 779,66	0,00	240 544,11
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 048,68	0,00	6 048,68
611	Contrats de prestations de services	472 512,06	0,00	0,00	0,00	0,00	384 510,43	0,00	857 022,49
6132	Locations immobilières	286 967,36	0,00	0,00	0,00	0,00	533,00	0,00	287 500,36
6135	Locations mobilières	11 217,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 217,24
614	Charges locatives et de copropriété	120 028,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120 028,75
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 990,00	0,00	4 990,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	24 237,54	0,00	0,00	0,00	0,00	4 615,64	0,00	28 853,18
6156	Maintenance	25 382,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 382,26
617	Etudes et recherches	35 922,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 922,00
6182	Documentation générale et technique	1 155,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 155,81
6184	Versements à des organismes de formation	1 812,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 812,00
6233	Foires et expositions	86 826,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 826,48
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 999,20	0,00	4 999,20
6238	Divers	18 877,33	0,00	0,00	0,00	0,00	19 105,79	0,00	37 983,12
6256	Missions	3 343,61	0,00	0,00	0,00	0,00	553,92	0,00	3 897,53
6257	Réceptions	12 504,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 504,85
6262	Frais de télécommunications	16 526,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 526,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 750,00	0,00	5 750,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	30 178,31	0,00	0,00	0,00	0,00	4 550,17	0,00	34 728,48
6284	Redevances pour services rendus	6 707,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 707,45
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	20 340,44	0,00	0,00	0,00	0,00	8 995,62	0,00	29 336,06
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 009,73	0,00	3 009,73
63512	Taxes foncières	74 844,93	0,00	0,00	0,00	0,00	51,00	0,00	74 895,93
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 287 148,03	0,00	0,00	0,00	0,00	356 559,87	0,00	1 643 707,90
6217	Personnel affecté par la commune membre	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	922,18	0,00	922,18
6331	Versement mobilité	14 243,33	0,00	0,00	0,00	0,00	3 927,97	0,00	18 171,30
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 956,46	0,00	0,00	0,00	0,00	1 091,07	0,00	5 047,53
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	7 913,09	0,00	0,00	0,00	0,00	2 182,14	0,00	10 095,23
64111	Rémunération principale titulaires	342 704,23	0,00	0,00	0,00	0,00	89 086,67	0,00	431 790,90
64112	NBI, SFT, indemnité résidence	9 459,05	0,00	0,00	0,00	0,00	2 662,11	0,00	12 121,16
64118	Autres indemnités titulaires	114 297,29	0,00	0,00	0,00	0,00	27 613,54	0,00	141 910,83

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
64131	Rémunérations non tit.	455 611,34	0,00	0,00	0,00	0,00	124 286,43	0,00	579 897,77
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 732,49	0,00	12 732,49
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	182 580,06	0,00	0,00	0,00	0,00	52 327,77	0,00	234 907,83
6453	Cotisations aux caisses de retraites	135 187,08	0,00	0,00	0,00	0,00	32 415,28	0,00	167 602,36
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	18 079,95	0,00	0,00	0,00	0,00	5 879,66	0,00	23 959,61
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	173,13	0,00	173,13
6475	Médecine du travail, pharmacie	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,00	0,00	325,00
6488	Autres charges	2 816,15	0,00	0,00	0,00	0,00	1 234,43	0,00	4 050,58
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00	0,00	80 000,00
7398	Reverst., restitut° et prélèvt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 000,00	0,00	80 000,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1 346 283,81	0,00	0,00	0,00	0,00	1 020 209,42	0,00	2 366 493,23
65548	Autres contributions	245 730,81	0,00	0,00	0,00	0,00	430 000,00	0,00	675 730,81
65731	Subv. fonct. Etat	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
657341	Subv. fonct. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131 125,33	0,00	131 125,33
657358	Subv. fonct. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 518,00	0,00	6 518,00
65737	Autres établissements publics locaux	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 250,00	0,00	11 250,00
65738	Subv. fonct. Autres organismes publics	16 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 000,00
6574	Subv. fonct. Associat°, personnes privée	1 024 553,00	0,00	0,00	0,00	0,00	451 316,09	0,00	1 475 869,09
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	614 248,37	0,00	0,00	0,00	3 333,32	689 151,77	0,00	1 306 733,46
	Réalisations	614 248,37	0,00	0,00	0,00	3 333,32	689 151,77	0,00	1 306 733,46
002	Résultat de fonctionnement reporté	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine, vente	220 979,79	0,00	0,00	0,00	0,00	108 689,44	0,00	329 669,23
70322	Stationnement, locat° domaine portuaire,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 453,90	0,00	34 453,90
7033	Redevances distributeurs d'essence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 243,61	0,00	9 243,61
70388	Autres redevances et recettes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	627,64	0,00	627,64
70632	Redevances services à caractère loisir	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 364,29	0,00	61 364,29
70878	Remb. frais par d'autres redevables	220 979,79	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	0,00	223 979,79
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	564 951,33	0,00	564 951,33
7362	Taxes de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	564 951,33	0,00	564 951,33
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 459,00	0,00	13 459,00
7473	Participat° Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 491,00	0,00	5 491,00
7478	Participat° Autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 968,00	0,00	7 968,00
75	Autres produits de gestion courante	361 584,29	0,00	0,00	0,00	3 333,32	2 052,00	0,00	366 969,61
752	Revenus des immeubles	361 584,29	0,00	0,00	0,00	3 333,32	52,00	0,00	364 969,61
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	2 000,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
76	Produits financiers	31 684,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 684,29
761	Produits de participations	31 684,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 684,29
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (3)	-3 514 904,37	0,00	0,00	0,00	3 333,32	-1 235 859,37	0,00	-4 747 430,42

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 0 – Services généraux des administrations publiques locales

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
DEPENSES (2)		16 889 083,63	6 206 696,75	0,00	0,00	23 095 780,38
Réalizations		16 889 083,63	3 642 376,96	0,00	0,00	20 531 460,59
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	2 914 678,98	0,00	0,00	0,00	2 914 678,98
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	11 100 793,29	0,00	0,00	0,00	11 100 793,29
13911	Etat et établissements nationaux	378 740,92	0,00	0,00	0,00	378 740,92
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	44 552,60	0,00	0,00	0,00	44 552,60
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	12 449,67	0,00	0,00	0,00	12 449,67
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	519 552,64	0,00	0,00	0,00	519 552,64
139146	Attrib. de compensation d'investissement	1 971 052,00	0,00	0,00	0,00	1 971 052,00
139158	Sub. transf cpte résult. Autres groupements	898,00	0,00	0,00	0,00	898,00
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	79 310,03	0,00	0,00	0,00	79 310,03
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	20 963,00	0,00	0,00	0,00	20 963,00
13918	Autres subventions d'équipement	5 709,00	0,00	0,00	0,00	5 709,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	6 125,00	0,00	0,00	0,00	6 125,00
198	Neutral. amort. subv. équip. versées	6 640 990,43	0,00	0,00	0,00	6 640 990,43
2031	Frais d'études	38 118,00	0,00	0,00	0,00	38 118,00
21316	Equipements du cimetière	1 696,00	0,00	0,00	0,00	1 696,00
2151	Réseaux de voirie	1 080 725,00	0,00	0,00	0,00	1 080 725,00
2152	Installations de voirie	267 691,00	0,00	0,00	0,00	267 691,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	32 220,00	0,00	0,00	0,00	32 220,00
041	Opérations patrimoniales	729 156,34	0,00	0,00	0,00	729 156,34
204412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	35 846,40	0,00	0,00	0,00	35 846,40
2128	Autres agencements et aménagements	239,00	0,00	0,00	0,00	239,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	126 087,62	0,00	0,00	0,00	126 087,62
2151	Réseaux de voirie	420 318,60	0,00	0,00	0,00	420 318,60
2315	Installat°, matériel et outillage techni	146 664,72	0,00	0,00	0,00	146 664,72
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 226 184,50	0,00	0,00	0,00	1 226 184,50
10226	Taxe d'aménagement	1 226 184,50	0,00	0,00	0,00	1 226 184,50
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	918 270,52	0,00	0,00	0,00	918 270,52
1641	Emprunts en euros	918 270,52	0,00	0,00	0,00	918 270,52

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	1 966 873,85	0,00	0,00	1 966 873,85
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	1 980,00	0,00	0,00	1 980,00
2031	Frais d'études	0,00	8 383,06	0,00	0,00	8 383,06
2051	Concessions, droits similaires	0,00	1 956 510,79	0,00	0,00	1 956 510,79
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	1 675 503,11	0,00	0,00	1 675 503,11
2116	Cimetières	0,00	12 902,30	0,00	0,00	12 902,30
21316	Equipements du cimetière	0,00	9 984,84	0,00	0,00	9 984,84
2135	Installations générales, agencements	0,00	112 491,26	0,00	0,00	112 491,26
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	82 542,27	0,00	0,00	82 542,27
2168	Autres collections et oeuvres d'art	0,00	13 618,52	0,00	0,00	13 618,52
2181	Installat° générales, agencements	0,00	9 430,46	0,00	0,00	9 430,46
2182	Matériel de transport	0,00	460 811,94	0,00	0,00	460 811,94
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	904 881,53	0,00	0,00	904 881,53
2184	Mobilier	0,00	49 757,73	0,00	0,00	49 757,73
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	19 082,26	0,00	0,00	19 082,26
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	2 564 319,79	0,00	0,00	2 564 319,79
RECETTES (2)		42 972 382,04	1 402 048,24	0,00	0,00	44 374 430,28
Réalisations		42 972 382,04	1 402 048,24	0,00	0,00	44 374 430,28
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	11 473 066,37	0,00	0,00	0,00	11 473 066,37
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	4 048,00	0,00	0,00	0,00	4 048,00
2182	Matériel de transport	6 738,00	0,00	0,00	0,00	6 738,00
261	Titres de participation	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	104 325,68	0,00	0,00	0,00	104 325,68
28031	Frais d'études	203 250,95	0,00	0,00	0,00	203 250,95
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	1 891 515,00	0,00	0,00	0,00	1 891 515,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	791 870,00	0,00	0,00	0,00	791 870,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	72 205,00	0,00	0,00	0,00	72 205,00
2804114	Voirie	14 135,00	0,00	0,00	0,00	14 135,00
2804123	Subv.Régions : Projet infrastructure	48 516,00	0,00	0,00	0,00	48 516,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	14 400,00	0,00	0,00	0,00	14 400,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	287 533,94	0,00	0,00	0,00	287 533,94
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	460 588,00	0,00	0,00	0,00	460 588,00
28041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	64 594,40	0,00	0,00	0,00	64 594,40
28041482	Subv.Cne : Bâtiments, installations	600,00	0,00	0,00	0,00	600,00
28041483	Subv.Cne : Projet infrastructure	3 325,00	0,00	0,00	0,00	3 325,00
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	20 232,00	0,00	0,00	0,00	20 232,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	83 867,00	0,00	0,00	0,00	83 867,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	70 485,15	0,00	0,00	0,00	70 485,15
28041582	GFP : Bâtiments, installations	82 241,00	0,00	0,00	0,00	82 241,00
28041632	ADM : Bâtiments, installations	16 211,00	0,00	0,00	0,00	16 211,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	327 421,94	0,00	0,00	0,00	327 421,94
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	752 547,00	0,00	0,00	0,00	752 547,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	330 000,00	0,00	0,00	0,00	330 000,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	40 177,00	0,00	0,00	0,00	40 177,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	136 422,00	0,00	0,00	0,00	136 422,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	953 659,00	0,00	0,00	0,00	953 659,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	178 445,00	0,00	0,00	0,00	178 445,00
28051	Concessions et droits similaires	1 321 780,32	0,00	0,00	0,00	1 321 780,32
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 010,00	0,00	0,00	0,00	1 010,00
28128	Autres aménagements de terrains	37 169,00	0,00	0,00	0,00	37 169,00
281318	Autres bâtiments publics	8 708,00	0,00	0,00	0,00	8 708,00
28132	Immeubles de rapport	13 760,34	0,00	0,00	0,00	13 760,34
28135	Installations générales, agencements, ..	94 261,95	0,00	0,00	0,00	94 261,95
28138	Autres constructions	96 080,00	0,00	0,00	0,00	96 080,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	828 712,19	0,00	0,00	0,00	828 712,19
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	123 296,00	0,00	0,00	0,00	123 296,00
28152	Installations de voirie	34 504,20	0,00	0,00	0,00	34 504,20
281538	Autres réseaux	32 322,00	0,00	0,00	0,00	32 322,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	10 198,00	0,00	0,00	0,00	10 198,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	14 224,00	0,00	0,00	0,00	14 224,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	246 177,48	0,00	0,00	0,00	246 177,48
281728	Autres agencements (m. à dispo)	4 514,02	0,00	0,00	0,00	4 514,02
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	13 012,00	0,00	0,00	0,00	13 012,00
281732	Immeubles de rapport (m. à dispo)	1 876,00	0,00	0,00	0,00	1 876,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	37 456,00	0,00	0,00	0,00	37 456,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	29 781,08	0,00	0,00	0,00	29 781,08
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	107,00	0,00	0,00	0,00	107,00
281757	Matériel, outillage voirie (m. à dispo)	59 232,87	0,00	0,00	0,00	59 232,87
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	2 009,27	0,00	0,00	0,00	2 009,27
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	32 575,22	0,00	0,00	0,00	32 575,22
28181	Installations générales, aménagt divers	36 008,99	0,00	0,00	0,00	36 008,99

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	02 Administration générale	03 Justice	04 Coopérat° décentralisée, act° européen.	Total
28182	Matériel de transport	111 093,04	0,00	0,00	0,00	111 093,04
28183	Matériel de bureau et informatique	970 750,09	0,00	0,00	0,00	970 750,09
28184	Mobilier	103 917,86	0,00	0,00	0,00	103 917,86
28188	Autres immo. corporelles	229 176,39	0,00	0,00	0,00	229 176,39
041	Opérations patrimoniales	729 156,34	0,00	0,00	0,00	729 156,34
2031	Frais d'études	163 221,22	0,00	0,00	0,00	163 221,22
238	Avances versées commandes immo. incorp.	530 088,72	0,00	0,00	0,00	530 088,72
45828	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT CENTRE HEBERGEMENT SECURITE	35 846,40	0,00	0,00	0,00	35 846,40
10	Dotations, fonds divers et réserves	23 367 180,07	0,00	0,00	0,00	23 367 180,07
10222	FCTVA	5 974 321,59	0,00	0,00	0,00	5 974 321,59
10226	Taxe d'aménagement	1 748 786,91	0,00	0,00	0,00	1 748 786,91
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	15 644 071,57	0,00	0,00	0,00	15 644 071,57
13	Subventions d'investissement	7 402 979,26	1 402 048,24	0,00	0,00	8 805 027,50
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	90 000,00	0,00	0,00	90 000,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	1 052 776,72	0,00	0,00	1 052 776,72
13146	Attrib. de compensation d'investissement	7 386 985,86	0,00	0,00	0,00	7 386 985,86
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	0,00	154 166,48	0,00	0,00	154 166,48
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	105 105,04	0,00	0,00	105 105,04
1348	Autres fonds non transférables	15 993,40	0,00	0,00	0,00	15 993,40
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		26 083 298,41	-4 804 648,51	0,00	0,00	21 278 649,90

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
DEPENSES (2)		6 121 378,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 317,80	0,00	0,00
Réalizations		3 611 106,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 270,20	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13911	Etat et établissements nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13913	Sub. transf cpte résult. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139141	Sub. transf cpte résult. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139146	Attrib. de compensation d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139158	Sub. transf cpte résult. Autres groupes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13916	Sub. transf cpte résult. Autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13917	Sub. transf cpte résult. Budget communaut	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13918	Autres subventions d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
198	Neutral. amort. subv. équip. versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21316	Equipements du cimetière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204412	Sub nat org pub - Bâtiments, installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° génér.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	1 958 490,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 383,06	0,00	0,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	1 980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 383,06	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	1 956 510,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 652 615,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 887,14	0,00	0,00
2116	Cimetières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 902,30	0,00	0,00
21316	Equipements du cimetière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 984,84	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	112 491,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	82 542,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2168	Autres collections et oeuvres d'art	13 618,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2181	Installat° générales, agencements	9 430,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	460 811,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	904 881,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	49 757,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	19 082,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02							Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		2 510 272,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 047,60	0,00	0,00
RECETTES (2)		1 296 943,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105 105,04	0,00	0,00
Réalizations		1 296 943,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105 105,04	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2802	Frais liés à la réalisation des document	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804123	Subv. Régions : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804131	Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
28041481	Subv.Cne : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041482	Subv.Cne : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041483	Subv.Cne : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041511	GFP rat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041512	GFP rat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041581	GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041582	GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28041632	ADM : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804171	Autres EPL : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2804422	Sub nat privé - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28051	Concessions et droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28128	Autres aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28132	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04		
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale	048 Autres act° de coopérat° décentralisée
281538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281728	Autres agencements (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281732	Immeubles de rapport (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281757	Matériel, outillage voirie (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28181	Installations générales, aménagt divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28182	Matériel de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28184	Mobilier	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28188	Autres immo. corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45828	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT CENTRE HEBERGEMENT SECURITE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 02						Sous-fonction 04	
		020 Administrat° générale collectivité	021 Assemblée locale	022 Administration générale de l'état	023 Information, communication, publicité	024 Fêtes et cérémonies	025 Aides aux assoc. (non classées ailleurs)	026 Cimetières et pompes funèbres	041 Subvention globale
10222	FCTVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	1 296 943,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105 105,04	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	1 052 776,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13146	Attrib. de compensation d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	154 166,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105 105,04	0,00
1348	Autres fonds non transférables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-4 824 435,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 787,24	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 1 – Sécurité et salubrité publiques

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	11 Sécurité intérieure	12 Hygiène et salubrité publique	Total
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 11				
		110 Services communs	111 Police nationale	112 Police municipale	113 Pompiers, incendies et secours	114 Autres services de protection civile
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 2 – Enseignement - Formation

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	14 877 454,94	0,00	0,00	14 877 454,94
Réalizations		0,00	0,00	0,00	14 863 369,94	0,00	0,00	14 863 369,94
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	1 895 544,37	0,00	0,00	1 895 544,37
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	1 895 544,37	0,00	0,00	1 895 544,37
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	193 690,10	0,00	0,00	193 690,10
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	123 665,97	0,00	0,00	123 665,97
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	33 912,00	0,00	0,00	33 912,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	36 112,13	0,00	0,00	36 112,13
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	754 131,25	0,00	0,00	754 131,25
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	444 333,39	0,00	0,00	444 333,39
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	309 797,86	0,00	0,00	309 797,86
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	11 870 004,22	0,00	0,00	11 870 004,22
45811	OPERATION SOUS MANDAT ISIFC	0,00	0,00	0,00	3 019 009,42	0,00	0,00	3 019 009,42
45812	OPERATION SOUS MANDAT LEARNING CENTER	0,00	0,00	0,00	1 939 694,05	0,00	0,00	1 939 694,05
45813	OPERATION SOUS MANDAT AREA SPORT	0,00	0,00	0,00	255 014,67	0,00	0,00	255 014,67
45814	OPERATION SOUS MANDAT REHABILITATION ESPACES PUBLICS	0,00	0,00	0,00	3 198 476,34	0,00	0,00	3 198 476,34

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
45815	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE DROIT	0,00	0,00	0,00	2 928 682,46	0,00	0,00	2 928 682,46
45817	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE METROLOGIE	0,00	0,00	0,00	529 127,28	0,00	0,00	529 127,28
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	14 085,00	0,00	0,00	14 085,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	7 246 278,11	0,00	0,00	7 246 278,11
Réalisations		0,00	0,00	0,00	7 246 278,11	0,00	0,00	7 246 278,11
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	1 487 626,13	0,00	0,00	1 487 626,13
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	35 617,00	0,00	0,00	35 617,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	785 708,87	0,00	0,00	785 708,87
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	182 796,00	0,00	0,00	182 796,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	16 996,00	0,00	0,00	16 996,00
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	11 258,00	0,00	0,00	11 258,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	443 992,26	0,00	0,00	443 992,26
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	11 258,00	0,00	0,00	11 258,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	302,64	0,00	0,00	302,64
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	302,64	0,00	0,00	302,64
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	5 758 349,34	0,00	0,00	5 758 349,34
45812	OPERATION SOUS MANDAT LEARNING CENTER	0,00	0,00	0,00	78,80	0,00	0,00	78,80
45821	OPERATION SOUS MANDAT ISIFC	0,00	0,00	0,00	366 340,00	0,00	0,00	366 340,00
45822	OPERATION SOUS MANDAT LEARNING CENTER	0,00	0,00	0,00	1 502 101,69	0,00	0,00	1 502 101,69
45823	OPERATION SOUS MANDAT AREA SPORT	0,00	0,00	0,00	1 114 843,00	0,00	0,00	1 114 843,00
45824	OPERATION SOUS MANDAT REHABILITATION ESPACES PUBLICS	0,00	0,00	0,00	1 052 084,38	0,00	0,00	1 052 084,38
45825	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE DROIT	0,00	0,00	0,00	1 655 760,47	0,00	0,00	1 655 760,47

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré	22 Enseignement du deuxième degré	23 Enseignement supérieur	24 Formation continue	25 Services annexes de l'enseignement	Total
45827	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE METROLOGIE	0,00	0,00	0,00	67 141,00	0,00	0,00	67 141,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	-7 631 176,83	0,00	0,00	-7 631 176,83

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2161	Oeuvres et objets d'art	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45811	OPERATION SOUS MANDAT ISIFC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45812	OPERATION SOUS MANDAT LEARNING CENTER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45813	OPERATION SOUS MANDAT AREA SPORT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
45814	OPERATION SOUS MANDAT REHABILITATION ESPACES PUBLICS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45815	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE DROIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45817	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE METROLOGIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45812	OPERATION SOUS MANDAT LEARNING CENTER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45821	OPERATION SOUS MANDAT ISIFC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45822	OPERATION SOUS MANDAT LEARNING CENTER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45823	OPERATION SOUS MANDAT AREA SPORT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 21			Sous-fonction 25				
		211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	251 Hébergement et restauration scolaire	252 Transports scolaires	253 Sport scolaire	254 Médecine scolaire	255 Classes de découverte et autres services
45824	OPERATION SOUS MANDAT REHABILITATION ESPACES PUBLICS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45825	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE DROIT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45827	OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE METROLOGIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 3 – Culture

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
DEPENSES (2)		0,00	779 949,59	0,00	6 608,50	786 558,09
Réalizations		0,00	320 883,88	0,00	6 608,50	327 492,38
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	118,67	0,00	0,00	118,67
2051	Concessions, droits similaires	0,00	118,67	0,00	0,00	118,67
204	Subventions d'équipement versées	0,00	15 000,00	0,00	6 608,50	21 608,50
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	6 608,50	6 608,50
21	Immobilisations corporelles	0,00	305 765,21	0,00	0,00	305 765,21
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	108 962,61	0,00	0,00	108 962,61
2145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	0,00	37 649,47	0,00	0,00	37 649,47
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	9 023,24	0,00	0,00	9 023,24
2184	Mobilier	0,00	3 812,71	0,00	0,00	3 812,71
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	146 317,18	0,00	0,00	146 317,18
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	459 065,71	0,00	0,00	459 065,71
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	30 Services communs	31 Expression artistique	32 Conservation et diffusion des patrimoine	33 Action culturelle	Total
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-779 949,59	0,00	-6 608,50	-786 558,09

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
DEPENSES (2)		779 949,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		320 883,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	118,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	118,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 31				Sous-fonction 32			
		311 Expression musicale, lyrique et choré.	312 Arts plastiques, activités artistiques	313 Théâtres	314 Cinémas et autres salles de spectacles	321 Bibliothèques et médiathèques	322 Musées	323 Archives	324 Entretien du patrimoine culturel
21	Immobilisations corporelles	305 765,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	108 962,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	37 649,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	9 023,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2184	Mobilier	3 812,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	146 317,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		459 065,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-779 949,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 4 – Sport et jeunesse

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
DEPENSES (2)		0,00	805 655,02	0,00	805 655,02
Réalizations		0,00	91 840,95	0,00	91 840,95
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	42 491,24	0,00	42 491,24
2031	Frais d'études	0,00	42 491,24	0,00	42 491,24
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	27 499,56	0,00	27 499,56
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	27 499,56	0,00	27 499,56
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	21 850,15	0,00	21 850,15
2313	Constructions	0,00	21 850,15	0,00	21 850,15
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	713 814,07	0,00	713 814,07
RECETTES (2)		0,00	293 446,00	0,00	293 446,00
Réalizations		0,00	293 446,00	0,00	293 446,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	40 Services communs	41 Sports	42 Jeunesse	Total
13	Subventions d'investissement	0,00	293 446,00	0,00	293 446,00
1313	Subv. transf. Départements	0,00	13 446,00	0,00	13 446,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	280 000,00	0,00	280 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-512 209,02	0,00	-512 209,02

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	778 155,46	27 499,56	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	64 341,39	27 499,56	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	42 491,24	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	42 491,24	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	27 499,56	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	27 499,56	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	21 850,15	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	0,00	21 850,15	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 41					Sous-fonction 42		
		411 Salles de sport, gymnases	412 Stades	413 Piscines	414 Autres équipements sportifs ou de loisir	415 Manifestations sportives	421 Centres de loisirs	422 Autres activités pour les jeunes	423 Colonies de vacances
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	713 814,07	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES (2)	0,00	0,00	0,00	293 446,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Réalisations	0,00	0,00	0,00	293 446,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	293 446,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Subv. transf. Départements	0,00	0,00	0,00	13 446,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	280 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLDE (2)	0,00	0,00	0,00	-484 709,46	-27 499,56	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 5 – Interventions sociales et santé

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	51 Santé	52 Interventions sociales	Total
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établissements sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 51			Sous-fonction 52				
		510 Services communs	511 Dispensaires, autres établist sanitaires	512 Actions de prévention sanitaire	520 Services communs	521 Services à caractère social handicapés	522 Act° pour l'enfance et l'adolescence	523 Act° pour personnes en difficulté	524 Autres services
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 6 – Famille

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
DEPENSES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalizations		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	60 Services communs	61 Services en faveur des personnes âgées	62 Actions en faveur de la maternité	63 Aides à la famille	64 Crèches et garderies	Total
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 7 – Logement

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
DEPENSES (2)		4 365 140,35	0,00	0,00	0,00	4 365 140,35
Réalizations		4 072 115,35	0,00	0,00	0,00	4 072 115,35
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	4 072 115,35	0,00	0,00	0,00	4 072 115,35
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	227 641,30	0,00	0,00	0,00	227 641,30
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	50 000,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	3 784 474,05	0,00	0,00	0,00	3 784 474,05
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		293 025,00	0,00	0,00	0,00	293 025,00
RECETTES (2)		898 960,75	0,00	0,00	0,00	898 960,75
Réalizations		898 960,75	0,00	0,00	0,00	898 960,75
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	70 Services communs	71 Parc privé de la ville	72 Aide au secteur locatif	73 Aides à l'accession à la propriété	Total
13	Subventions d'investissement	894 640,75	0,00	0,00	0,00	894 640,75
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	894 640,75	0,00	0,00	0,00	894 640,75
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	4 320,00	0,00	0,00	0,00	4 320,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	4 320,00	0,00	0,00	0,00	4 320,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-3 466 179,60	0,00	0,00	0,00	-3 466 179,60

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 8 – Aménagement et services urbains, environnement

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
DEPENSES (2)		7 871 782,34	26 433 730,12	1 725 466,19	36 030 978,65
Réalizations		6 262 523,09	19 991 690,78	446 784,13	26 700 998,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	9 000,00	0,00	0,00	9 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	115 182,73	884 951,26	164 097,75	1 164 231,74
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	98 068,89	0,00	98 068,89
2031	Frais d'études	115 182,73	784 002,37	164 097,75	1 063 282,85
2051	Concessions, droits similaires	0,00	2 880,00	0,00	2 880,00
204	Subventions d'équipement versées	61 711,77	1 084 446,54	138 764,50	1 284 922,81
204114	Voirie	0,00	20 625,00	0,00	20 625,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	48 595,04	82 068,50	130 663,54
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	34 865,50	56 696,00	91 561,50
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	24 000,00	0,00	24 000,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	503 861,00	0,00	503 861,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	61 711,77	137 500,00	0,00	199 211,77
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	315 000,00	0,00	315 000,00
21	Immobilisations corporelles	5 826 306,82	12 727 608,91	143 921,88	18 697 837,61
2111	Terrains nus	288 043,39	0,00	0,00	288 043,39
2112	Terrains de voirie	0,00	313 825,94	0,00	313 825,94
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	24 060,43	24 060,43
2135	Installations générales, agencements	87 312,12	384 609,64	0,00	471 921,76
2138	Autres constructions	0,00	283 372,55	0,00	283 372,55
2151	Réseaux de voirie	3 012 763,20	10 442 699,68	0,00	13 455 462,88
2152	Installations de voirie	2 043 267,54	1 222 556,06	0,00	3 265 823,60
21534	Réseaux d'électrification	0,00	9 381,31	0,00	9 381,31
21538	Autres réseaux	394 920,57	0,00	41 651,51	436 572,08

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	39 797,08	0,00	39 797,08
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	28 817,25	78 209,94	107 027,19
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	2 549,40	0,00	2 549,40
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	250 321,77	5 294 684,07	0,00	5 545 005,84
2313	Constructions	89 119,00	2 804,21	0,00	91 923,21
2315	Installat°, matériel et outillage techni	1 800,00	4 503 342,85	0,00	4 505 142,85
238	Avances versées commandes immo. incorp.	159 402,77	788 537,01	0,00	947 939,78
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00
	Restes à réaliser au 31/12	1 609 259,25	6 442 039,34	1 278 682,06	9 329 980,65
	RECETTES (2)	1 784 455,44	7 172 903,42	0,00	8 957 358,86
	Réalisations	1 652 168,14	7 054 232,40	0,00	8 706 400,54
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	1 641 276,81	6 793 890,06	0,00	8 435 166,87
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	124 019,00	0,00	0,00	124 019,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	267 951,68	883 740,05	0,00	1 151 691,73
1322	Subv. non transf. Régions	295 699,00	206 740,10	0,00	502 439,10
1323	Subv. non transf. Départements	550 255,40	452 456,88	0,00	1 002 712,28
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	3 665 006,05	0,00	3 665 006,05
13258	Subv. non transf. Autres groupements	276 530,00	0,00	0,00	276 530,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	126 821,73	0,00	0,00	126 821,73
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	299 054,98	0,00	299 054,98
1342	Amendes de police non transférable	0,00	1 286 892,00	0,00	1 286 892,00
16	Emprunts et dettes assimilées	7 575,00	0,00	0,00	7 575,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	7 575,00	0,00	0,00	7 575,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	12 020,50	0,00	12 020,50
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	12 020,50	0,00	12 020,50
21	Immobilisations corporelles	3 316,33	194 725,28	0,00	198 041,61
2151	Réseaux de voirie	3 316,33	194 725,28	0,00	198 041,61
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	53 596,56	0,00	53 596,56

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	81 Services urbains	82 Aménagement urbain	83 Environnement	Total
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	53 596,56	0,00	53 596,56
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		132 287,30	118 671,02	0,00	250 958,32
SOLDE (2)		-6 087 326,90	-19 260 826,70	-1 725 466,19	-27 073 619,79

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						816 Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	
DEPENSES (2)		471 894,76	880 800,58	0,00	0,00	2 379 251,73	3 848 406,75	291 428,52
Réalizations		471 894,76	434 785,07	0,00	0,00	1 974 659,11	3 237 257,49	143 926,66
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	9 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	94 834,80	0,00	0,00	0,00	0,00	20 347,93
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	94 834,80	0,00	0,00	0,00	0,00	20 347,93
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 711,77	0,00
204114	Voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 711,77	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	373 775,76	339 950,27	0,00	0,00	1 974 659,11	3 014 342,95	123 578,73
2111	Terrains nus	286 463,64	0,00	0,00	0,00	0,00	1 579,75	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	87 312,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 012 763,20	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	68 608,43	0,00	0,00	1 974 659,11	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	271 341,84	0,00	0,00	0,00	0,00	123 578,73
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	89 119,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161 202,77	0,00
2313	Constructions	89 119,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 800,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159 402,77	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	446 015,51	0,00	0,00	404 592,62	611 149,26	147 501,86
RECETTES (2)		67 509,51	124 019,00	0,00	0,00	304 167,47	1 288 759,46	0,00
Réalisations		67 509,51	124 019,00	0,00	0,00	304 167,47	1 156 472,16	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	816 Autres réseaux et services divers
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	59 934,51	124 019,00	0,00	0,00	304 167,47	1 153 155,83	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	124 019,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	48 635,51	0,00	0,00	0,00	27 637,47	191 678,70	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	295 699,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	11 299,00	0,00	0,00	0,00	0,00	538 956,40	0,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	276 530,00	0,00	0,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126 821,73	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1342	Amendes de police non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	7 575,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	7 575,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 316,33	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 316,33	0,00
22		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 81						816 Autres réseaux et services divers
		810 Services communs	811 Eau et assainissement	812 Collecte et traitement ordures ménagères	813 Propreté urbaine	814 Eclairage public	815 Transports urbains	
	Immobilisations reçues en affectation							
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 287,30	0,00
SOLDE (2)		-404 385,25	-756 781,58	0,00	0,00	-2 075 084,26	-2 559 647,29	-291 428,52

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
DEPENSES (2)		0,00	3 177 451,00	12 532 512,15	0,00	10 723 766,97	1 121 822,94	603 643,25	0,00	0,00
Réalisations		0,00	1 330 400,71	10 604 420,55	0,00	8 056 869,52	373 557,26	73 226,87	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	46 000,80	1 468,01	0,00	837 482,45	132 522,39	31 575,36	0,00	0,00
202	Frais réalisat° documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	98 068,89	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	46 000,80	1 468,01	0,00	736 533,56	132 522,39	31 575,36	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	2 880,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	20 625,00	300 847,00	0,00	762 974,54	138 764,50	0,00	0,00	0,00
204114	Voirie	0,00	20 625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	48 595,04	82 068,50	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	34 865,50	56 696,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
204172	Autres EPL : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	24 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	300 847,00	0,00	203 014,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	137 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	315 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	1 262 353,14	9 914 103,89	0,00	1 551 151,88	102 270,37	41 651,51	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	313 825,94	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 060,43	0,00	0,00	0,00
2135	Installations générales, agencements	0,00	0,00	277 055,74	0,00	107 553,90	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	283 372,55	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	9 637 048,15	0,00	805 651,53	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	1 222 556,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21534	Réseaux d'électrification	0,00	0,00	0,00	0,00	9 381,31	0,00	0,00	0,00	0,00
21538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 651,51	0,00	0,00
21578	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	39 797,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	28 817,25	78 209,94	0,00	0,00	0,00
2183	Matériel de bureau et informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	2 549,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	1 421,77	388 001,65	0,00	4 905 260,65	0,00	0,00	0,00	0,00
2313	Constructions	0,00	0,00	2 804,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	1 421,77	0,00	0,00	4 501 921,08	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	385 197,44	0,00	403 339,57	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	1 847 050,29	1 928 091,60	0,00	2 666 897,45	748 265,68	530 416,38	0,00	0,00
RECETTES (2)		0,00	0,00	5 595 477,71	0,00	1 577 425,71	0,00	0,00	0,00	0,00
Réalisations		0,00	0,00	5 504 577,71	0,00	1 549 654,69	0,00	0,00	0,00	0,00
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	5 361 471,19	0,00	1 432 418,87	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	Sous-fonction 82					Sous fonction 83			
		820 Services communs	821 Equipements de voirie	822 Voirie communale et routes	823 Espaces verts urbains	824 Autres opérations d'aménagement urbain	830 Services communs	831 Aménagement des eaux	832 Act° spécif. lutte contre la pollution	833 Préservation du milieu naturel
1311	Subv. transf. Etat et établ. Nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	883 740,05	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	206 740,10	0,00	0,00	0,00	0,00
1323	Subv. non transf. Départements	0,00	0,00	452 456,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	0,00	0,00	3 544 432,13	0,00	120 573,92	0,00	0,00	0,00	0,00
13258	Subv. non transf. Autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1327	Subv. non transf. Budget communautaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	77 690,18	0,00	221 364,80	0,00	0,00	0,00	0,00
1342	Amendes de police non transférable	0,00	0,00	1 286 892,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	12 020,50	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	12 020,50	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	143 106,52	0,00	51 618,76	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	143 106,52	0,00	51 618,76	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	53 596,56	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances versées commandes immo. incorp.	0,00	0,00	0,00	0,00	53 596,56	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	90 900,00	0,00	27 771,02	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		0,00	-3 177 451,00	-6 937 034,44	0,00	-9 146 341,26	-1 121 822,94	-603 643,25	0,00	0,00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – DETAIL INVESTISSEMENT	A1.2

FONCTION 9 – Action économique

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foires et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
DEPENSES (2)		4 835 564,14	0,00	0,00	15 628,98	56 906,42	2 792 939,74	0,00	7 701 039,28
Réalizations		2 971 710,21	0,00	0,00	0,00	56 906,42	1 709 425,82	0,00	4 738 042,45
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 922,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 922,38
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 922,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 922,38
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	150 166,80	0,00	0,00	0,00	0,00	12 551,72	0,00	162 718,52
2031	Frais d'études	150 166,80	0,00	0,00	0,00	0,00	12 551,72	0,00	162 718,52
204	Subventions d'équipement versées	1 374 400,03	0,00	0,00	0,00	0,00	504 578,00	0,00	1 878 978,03
2041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 200,00	0,00	76 200,00
2041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80 233,00	0,00	80 233,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	223 790,03	0,00	0,00	0,00	0,00	348 145,00	0,00	571 935,03
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	38 296,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 296,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	1 112 314,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 112 314,00
21	Immobilisations corporelles	1 171 987,95	0,00	0,00	0,00	56 906,42	158 589,08	0,00	1 387 483,45
2111	Terrains nus	1 231,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 231,34
2118	Autres terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,87	0,00	31,87
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 389,53	0,00	25 389,53
2135	Installations générales, agencements	202 817,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202 817,51
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	74 838,28	0,00	0,00	0,00	0,00	30 609,86	0,00	105 448,14
2151	Réseaux de voirie	861 971,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	861 971,66
21538	Autres réseaux	7 725,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 725,43
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	20,40	0,00	0,00	0,00	0,00	23 994,00	0,00	24 014,40
21735	Installations générales (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 418,65	0,00	16 418,65
21738	Autres constructions (mise à dispo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 535,04	0,00	15 535,04
2181	Installat° générales, agencements	9 974,66	0,00	0,00	0,00	0,00	46 610,13	0,00	56 584,79

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

(1)	Libellé	90 Interventions économiques	91 Foire et marchés	92 Aides à l'agriculture et aux industries	93 Aides à l'énergie, indus. manufact., BTP	94 Aides commerce et services marchands	95 Aides au tourisme	96 Aides aux services publics	Total
2183	Matériel de bureau et informatique	13 408,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 408,67
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	56 906,42	0,00	0,00	56 906,42
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	142 368,91	0,00	0,00	0,00	0,00	1 033 707,02	0,00	1 176 075,93
2314	Constructions sur sol d'autrui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 015 671,25	0,00	1 015 671,25
238	Avances versées commandes immo. incorp.	142 368,91	0,00	0,00	0,00	0,00	18 035,77	0,00	160 404,68
26	Participat° et créances rattachées	99 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 000,00
261	Titres de participation	99 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 000,00
27	Autres immobilisations financières	31 864,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 864,14
27638	Créance Autres établissements publics	31 864,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 864,14
Opérations d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		1 863 853,93	0,00	0,00	15 628,98	0,00	1 083 513,92	0,00	2 962 996,83
RECETTES (2)		749 396,19	0,00	0,00	0,00	0,00	9 075,29	0,00	758 471,48
Réalisations		749 396,19	0,00	0,00	0,00	0,00	9 075,29	0,00	758 471,48
001	Solde d'exécution sect° d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	478 272,20	0,00	0,00	0,00	0,00	9 075,29	0,00	487 347,49
1322	Subv. non transf. Régions	387 527,20	0,00	0,00	0,00	0,00	9 075,29	0,00	396 602,49
13241	Subv. non transf. Communes du GFP	70 745,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 745,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées	4 028,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 028,75
165	Dépôts et cautionnements reçus	4 028,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 028,75
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	267 095,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267 095,24
238	Avances versées commandes immo. incorp.	267 095,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267 095,24
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restes à réaliser au 31/12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOLDE (2)		-4 086 167,95	0,00	0,00	-15 628,98	-56 906,42	-2 783 864,45	0,00	-6 942 567,80

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l'assemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).

(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A2.1

A2.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					15 616 416,50									
1641 Emprunts en euros (total)					15 616 416,50									
00000578954 (19.43) Enf rés, amén voirie (M. CHAUDEFONTAINE)	CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE FRANCHE-COMTE	31/12/2018	31/12/2018	09/02/2019	113 406,30	F	FIXE	1,100	1,129	EURO	T	P	N	A-1
00000676620 (18.129) Tvx élim eaux claires Felie (FRANOIS)	CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE FRANCHE-COMTE	31/12/2017	31/12/2017	04/02/2018	200 000,00	F	FIXE	1,390	1,419	EURO	T	P	N	A-1
00000780845 (19.9) Tvx voirie centre village (GENNES)	CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE FRANCHE-COMTE	31/12/2018	31/12/2018	15/01/2019	300 121,21	F	FIXE	0,780	0,818	EURO	T	P	N	A-1
00020726502 (19.17) Aménag et tvx voirie (CHEVROZ)	CAISSE DE CREDIT MUTUEL BESANCON MONTRAPON MARNAY	31/12/2018	31/12/2018	30/06/2019	40 705,63	F	FIXE	4,600	5,167	EURO	A	P	N	A-1
00020726503 (19.55) 3ème T tvx sécurité village (PUGEY)	CAISSE DE CREDIT MUTUEL BESANCON MONTRAPON MARNAY	31/12/2018	31/12/2018	30/06/2019	38 117,78	F	FIXE	4,050	4,916	EURO	A	P	N	A-1
00020726504 (19.56) Tvx sécurité centre village (PUGEY)	CAISSE DE CREDIT MUTUEL BESANCON MONTRAPON MARNAY	31/12/2018	31/12/2018	31/03/2019	315 810,53	F	FIXE	1,750	1,762	EURO	T	P	N	A-1
00020888202 (19.33) Tvx aménag RD 332, enf rés (RANCENAY)	CCM BESANCON PLANOISE CHATEAUFARINE	31/12/2018	31/12/2018	31/01/2019	48 045,69	F	FIXE	1,400	1,449	EURO	T	P	N	A-1
00021265109 (19.7) Tvx aménag centre village (OSS ROUTELLE)	CAISSE DE CREDIT MUTUEL BESANCON ST FERJEUX	31/12/2018	31/12/2018	28/02/2019	49 481,59	F	FIXE	1,870	1,959	EURO	T	P	N	A-1
08732699 (18.87) Tvx eaux pluv (SIAC CH LE DUC)	BANQUE POPULAIRE DE BOURGOGNE FRANCHE COMTE	31/12/2017	31/12/2017	18/04/2018	430 530,89	F	FIXE	1,490	1,529	EURO	S	P	N	A-1
08743131 (19.22) Tvx voirie av Bel Air (CH LE DUC)	BANQUE POPULAIRE DE BOURGOGNE FRANCHE COMTE	31/12/2018	31/12/2018	08/01/2019	118 800,00	F	FIXE	1,000	1,040	EURO	T	C	N	A-1
08743132 (19.20) Tvx voirie div rues (CH LE DUC)	BANQUE POPULAIRE DE BOURGOGNE FRANCHE COMTE	31/12/2018	31/12/2018	08/01/2019	113 400,00	F	FIXE	1,000	1,040	EURO	T	C	N	A-1

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
08743133 (19.21) Tvx voirie quart Chevreuse (CH LE DUC)	BANQUE POPULAIRE DE BOURGOGNE FRANCHE COMTE	31/12/2018	31/12/2018	21/01/2019	71 500,00	F	FIXE	1,000	1,034	EURO	T	C	N	A-1
08751510 (19.10) Tvx voirie RD 101/105 (BYANS SUR DOUBS)	BANQUE POPULAIRE DE BOURGOGNE FRANCHE COMTE	31/12/2018	31/12/2018	06/02/2019	111 358,31	F	FIXE	1,050	1,093	EURO	T	P	N	A-1
08771643 (19.19) Aménag voirie div rues (CH LE DUC)	BANQUE POPULAIRE DE BOURGOGNE FRANCHE COMTE	31/12/2018	31/12/2018	01/01/2019	234 000,00	F	FIXE	0,900	0,943	EURO	T	C	N	A-1
08771647 (19.18) Enf rés secs quart Chevreuse (CH LE DUC)	BANQUE POPULAIRE DE BOURGOGNE FRANCHE COMTE	31/12/2018	31/12/2018	01/01/2019	156 000,00	F	FIXE	0,900	0,943	EURO	T	C	N	A-1
08788025 (19.37) Tvx voirie rue Amitié (ECOLE-VALENTIN)	BANQUE POPULAIRE DE BOURGOGNE FRANCHE COMTE	31/12/2018	31/12/2018	16/01/2019	500 000,00	F	FIXE	1,240	1,280	EURO	T	C	N	A-1
0973533 (19.59) Tvx voirie rue Grands Essarts (E. VALENTIN)	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	31/12/2018	31/12/2018	25/02/2019	373 333,32	F	FIXE	1,120	1,142	EURO	T	C	N	A-1
1276168 (LGV2006-T1)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/09/2009	01/09/2009	01/12/2009	8 000 000,00	F	FIXE	4,050	4,051	EURO	T	P	N	A-1
21511604 (18.32) Tvx EP Miserey Lot Grand Bois Auxons (SIAC)	CAISSE DE CREDIT MUTUEL DE BESANCON SAINT-CLAUDE	31/12/2017	31/12/2017	31/03/2018	300 000,00	F	FIXE	1,450	1,458	EURO	T	P	N	A-1
55027426700 (18.88) Tvx eaux pluviales (RANCENAY)	CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE FRANCHE-COMTE	31/12/2017	31/12/2017	05/03/2018	14 078,01	F	FIXE	3,650	3,742	EURO	T	P	N	A-1
5677414 (19.58) Tvx voirie (SERRE-LES-SAPINS)	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	31/12/2018	25/03/2019	25/06/2019	350 000,00	V	EURIBOR03M + 0,49	0,490	2,650	EURO	T	C	N	A-1
8674374 (19.11) Tvx voirie (CHAUCENNE)	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	31/12/2018	31/12/2018	25/12/2019	26 356,09	F	FIXE	3,290	3,304	EURO	A	P	N	A-1
8679788 (19.27) Tvx voirie ch de Velesmes (GRANDFONTAINE)	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	31/12/2018	31/12/2018	25/01/2019	70 000,00	F	FIXE	3,170	3,395	EURO	T	C	N	A-1
8710154 (19.36) Tvx voirie (ECOLE-VALENTIN)	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	31/12/2018	31/12/2018	25/01/2019	148 633,37	F	FIXE	3,260	3,411	EURO	T	P	N	A-1
8710171 (19.35) Tvx voirie (ECOLE-VALENTIN)	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	31/12/2018	31/12/2018	25/03/2019	202 681,69	F	FIXE	3,260	3,310	EURO	T	P	N	A-1
9105342 (19.34) Tvx voirie (ECOLE-VALENTIN)	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	31/12/2018	31/12/2018	25/02/2019	203 166,90	F	FIXE	4,450	4,633	EURO	T	P	N	A-1

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
9221290 (19.39) Tvx voirie (MONTFERRAND-LE-CHÂTEAU)	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	31/12/2018	31/12/2018	25/08/2019	64 541,55	F	FIXE	3,080	3,503	EURO	A	P	N	A-1
9452327 (19.29) Tvx voirie proj cœur village (P Français)	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	31/12/2018	31/12/2018	25/01/2019	132 286,94	F	FIXE	2,260	2,378	EURO	T	P	N	A-1
9543232 (19.5) Tvx voirie (CHEMAUDIN ET VAUX)	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	31/12/2018	31/12/2018	25/01/2019	176 753,47	F	FIXE	1,620	1,683	EURO	T	P	N	A-1
9594456 (19.3) Aménag rue des Egraffeux (THISE)	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	31/12/2018	31/12/2018	05/01/2019	482 762,76	F	FIXE	1,860	2,212	EURO	A	P	N	A-1
CP1632#001 (22.2A) Réam dette (CRR)	CREDIT AGRICOLE CIB	04/01/2022	10/01/2022	10/04/2022	2 132 000,00	F	FIXE	0,237	0,241	EURO	T	C	N	A-1
MIN519408EUR/0520255/001 (18.60) Réserv EP (BOUSSIERES)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2017	31/12/2017	01/09/2018	21 024,98	F	FIXE	4,680	5,139	EURO	A	P	N	A-1
MON519293EUR/0520131/001 (18.3) Réhab Asst T2 EP (DELUZ)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2017	31/12/2017	01/02/2018	77 519,49	F	FIXE	4,930	5,514	EURO	A	P	N	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					86 990,92									
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS					86 990,92			0,000	0,000	EURO		X	N	A-1
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					15 703 407,42									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A2.2

A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt			Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)				
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		10 532 623,62					918 270,52	308 163,79	0,00	36 220,66
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		10 532 623,62					918 270,52	308 163,79	0,00	36 220,66
00000578954 (19.43) Enf rés, amén voirie (M. CHAUDEFONTAINE)	N	0,00	A-1	73 351,46	8,36	F	FIXE	1,100	8 187,92	863,24	0,00	116,21
00000676620 (18.129) Txv élim eaux claires Felie (FRANCOIS)	N	0,00	A-1	145 712,54	13,84	F	FIXE	1,390	9 364,66	2 106,90	0,00	319,22
00000780845 (19.9) Txv voirie centre village (GENNES)	N	0,00	A-1	144 933,68	4,29	F	FIXE	0,780	31 523,09	1 284,31	0,00	239,61
00020726502 (19.17) Aménag et txv voirie (CHEVROZ)	N	0,00	A-1	20 133,87	3,50	F	FIXE	4,600	4 492,49	1 132,81	0,00	468,14
00020726503 (19.55) 3ème T txv sécurité village (PUGEY)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	4,050	8 240,65	333,75	0,00	0,00
00020726504 (19.56) Txv sécurité centre village (PUGEY)	N	0,00	A-1	186 253,71	6,50	F	FIXE	1,750	26 824,09	3 553,47	0,00	8,95
00020888202 (19.33) Txv aménag RD 332, enf rés (RANCENAY)	N	0,00	A-1	28 560,73	6,58	F	FIXE	1,400	4 006,66	434,98	0,00	67,36
00021265109 (19.7) Txv aménag centre village (OSS ROUTELLE)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	1,870	3 020,43	14,12	0,00	0,00
08732699 (18.87) Txv eaux pluv (SIAC CH LE DUC)	N	0,00	A-1	307 446,93	12,80	F	FIXE	1,490	21 282,77	4 819,09	0,00	938,72
08743131 (19.22) Txv voirie av Bel Air (CH LE DUC)	N	0,00	A-1	74 800,00	8,27	F	FIXE	1,000	8 800,00	803,00	0,00	172,77
08743132 (19.20) Txv voirie div rues (CH LE DUC)	N	0,00	A-1	71 400,00	8,27	F	FIXE	1,000	8 400,00	766,50	0,00	164,92
08743133 (19.21) Txv voirie quart Chevreuse (CH LE DUC)	N	0,00	A-1	45 500,00	8,56	F	FIXE	1,000	5 200,00	487,50	0,00	89,02
08751510 (19.10) Txv voirie RD 101/105 (BYANS SUR DOUBS)	N	0,00	A-1	47 058,46	3,35	F	FIXE	1,050	13 131,08	580,40	0,00	75,19

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
08771643 (19.19) Aménag voirie div rues (CH LE DUC)	N	0,00	A-1	136 500,00	6,75	F	FIXE	0,900	19 500,00	1 338,18	0,00	307,13
08771647 (19.18) Enf rés secs quart Chevreuse (CH LE DUC)	N	0,00	A-1	91 000,00	6,75	F	FIXE	0,900	13 000,00	892,13	0,00	204,75
08788025 (19.37) Tvz voirie rue Amitié (ECOLE-VALENTIN)	N	0,00	A-1	333 333,40	9,79	F	FIXE	1,240	33 333,32	4 391,67	0,00	864,85
0973533 (19.59) Tvz voirie rue Grands Essarts (E. VALENTIN)	N	0,00	A-1	239 999,92	8,90	F	FIXE	1,120	26 666,68	2 874,67	0,00	270,26
1276168 (LGV2006-T1)	N	0,00	A-1	5 483 777,37	15,67	V	LIVRETA + 1,50	4,250	269 394,29	236 225,35	0,00	20 670,51
21511604 (18.32) Tvz EP Miserey Lot Grand Bois Auxons (SIAC)	N	0,00	A-1	218 929,58	14,00	F	FIXE	1,450	14 005,32	3 301,64	0,00	8,72
55027426700 (18.88) Tvz eaux pluviales (RANCENAY)	N	0,00	A-1	8 906,11	7,93	F	FIXE	3,650	942,12	346,68	0,00	24,11
5677414 (19.58) Tvz voirie (SERRE-LES-SAPINS)	N	0,00	A-1	239 166,73	10,24	V	EURIBOR03M + 0,49	3,640	23 333,32	9 373,29	0,00	213,46
8674374 (19.11) Tvz voirie (CHAUCENNE)	N	0,00	A-1	8 149,07	1,99	F	FIXE	3,290	3 880,88	395,79	0,00	5,13
8679788 (19.27) Tvz voirie ch de Velesmes (GRANDFONTAINE)	N	0,00	A-1	20 000,00	1,82	F	FIXE	3,170	10 000,00	832,13	0,00	117,15
8710154 (19.36) Tvz voirie (ECOLE-VALENTIN)	N	0,00	A-1	93 643,09	6,82	F	FIXE	3,260	11 723,56	3 292,60	0,00	564,10
8710171 (19.35) Tvz voirie (ECOLE-VALENTIN)	N	0,00	A-1	127 694,80	6,99	F	FIXE	3,260	15 986,70	4 489,90	0,00	80,05
9105342 (19.34) Tvz voirie (ECOLE-VALENTIN)	N	0,00	A-1	100 327,40	3,90	F	FIXE	4,450	22 427,38	5 091,78	0,00	448,88
9221290 (19.39) Tvz voirie (MONTFERRAND-LE-CHÂTEAU)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	3,080	13 703,05	422,11	0,00	0,00
9452327 (19.29) Tvz voirie proj cœur village (P Français)	N	0,00	A-1	62 116,18	3,82	F	FIXE	2,260	14 673,73	1 611,67	0,00	259,41
9543232 (19.5) Tvz voirie (CHEMAUDIN ET VAUX)	N	0,00	A-1	105 620,78	6,57	F	FIXE	1,620	14 690,22	1 860,10	0,00	316,17
9594456 (19.3) Aménag rue des Egraffeux (THISE)	N	0,00	A-1	294 493,79	6,01	F	FIXE	1,860	39 054,28	6 203,99	0,00	5 417,55
CP1632#001 (22.2A) Réam dette (CRR)	N	0,00	A-1	1 758 900,00	8,03	F	FIXE	0,237	213 200,00	4 546,86	0,00	961,09
MIN519408EUR/0520255/001 (18.60) Réserv EP (BOUSSIERES)	N	0,00	A-1	3 430,87	0,67	F	FIXE	4,680	3 277,57	313,95	0,00	53,55
MON519293EUR/0520131/001 (18.3) Réhab Asst T2 EP (DELUZ)	N	0,00	A-1	61 483,15	13,09	F	FIXE	4,930	3 004,26	3 179,23	0,00	2 773,68

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		86 990,92					10 922,38	0,00	0,00	0,00
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	N	0,00	A-1	86 990,92	0,00			0,000	10 922,38	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		10 619 614,54					929 192,90	308 163,79	0,00	36 220,66

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A2.3

A2.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A2.4

A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	34	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,97	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	10 619 614,54	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A2.5

A2.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A2.6

A2.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00		0,00
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00							0,00	0,00		0,00

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A2.7

A2.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer : A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE	
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A2.8

A2.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dette provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	A2.9

A2.9 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A3

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE			Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 500 €			20 décembre 2012
Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Subventions d'investissement	5	05/02/1999
L	Fonds de concours	15	05/02/1999
L	Subventions d'investissement versées avant le 01/01/2012- inférieures à 10000€	5	20/06/2006
L	Subventions d'investissement versées avant le 01/01/2012- à des personnes de droit public	15	20/06/2006
L	Subventions d'investissement versées avant le 01/01/2012- à des personnes de droit privé	5	26/06/2006
L	Subventions d'investissement liées à la LGV	30	09/12/2007
L	Frais relatifs aux documents d'urbanisme	10	20/12/2012
L	Frais d'études et frais d'insertion non suivis de réalisation	5	20/12/2012
L	Frais de recherche et de développement	5	20/12/2012
L	Concessions et droits similaires, brevets, licence et progiciel	2	20/12/2012
L	Concessions et droits similaires, brevets, licence et progiciel (invts lourds)	5	20/12/2012
L	Subventions d'équipement versées à compter du 01/01/2012- biens mobiliers, matériel et études	5	20/12/2012
L	Subventions d'équipement versées à compter du 01/01/2012- biens immobiliers et installations	15	20/12/2012
L	Subventions d'équipement versées à compter du 01/01/2012 - projets d'infras. d'intérêt national	30	20/12/2012
L	Aides aux entreprises ne relevant d'aucune catégorie ci-dessus	5	20/12/2012
L	Immeuble de rapport	30	20/12/2012
L	Construction sur sol d'autrui	30	20/12/2012
L	Matériel et outillage technique légers	5	20/12/2012
L	Matériel et outillage technique lourds	10	20/12/2012
L	Matériels de transports (véhicules légers, cycles...) acquis jusqu'au 31/12/16	5	20/12/2012
L	Matériels de transports (utilitaires, camions...) acquis jusqu'au 31/12/16	8	20/12/2012
L	Matériel de bureau, téléphonie et matériel informatique	5	20/12/2012
L	Mobiliers	10	20/12/2012
L	Autres immobilisations corporelles (matériel classique)	5	20/12/2012
L	Autres immobilisations corporelles (équipements spécifiques)	10	20/12/2012
L	Coffre fort	20	20/12/2012
L	Bâtiments légers et abris	15	20/12/2012
L	Subventions d'équipement versées à compter du 01/01/2016 - biens mobiliers, matériel et études	5	31/03/2016
L	Subventions d'équipement versées à compter du 01/01/2016 - biens immobiliers et installations	30	31/03/2016
L	Subventions d'équipement versées à compter du 01/01/2016 - projets d'infras. d'intérêt national	40	31/03/2016
L	Véhicules légers d'occasion	4	15/12/2016
L	Véhicules électriques	5	15/12/2016
L	Véhicules lourds d'occasion	6	15/12/2016
L	Véhicules légers	8	15/12/2016
L	Remorques	10	15/12/2016
L	Véhicules lourds	12	15/12/2016
L	Réseaux de canalisations d'eaux pluviales - durée mini	50	15/11/2018

L	Réseaux de canalisations d'eaux pluviales - durée maxi	60	15/11/2018
L	Installations générales agencements aménagements des constructions - durée maxi	30	17/12/2018
L	Installations de voirie - durée maxi	10	17/12/2018
L	Matériel et outillage de voirie -durée mini	2	17/12/2018
L	Matériel et outillage de voirie -durée maxi	10	17/12/2018
L	Matériel et outillage techniques -durée mini	5	17/12/2018
L	Matériel et outillage techniques -durée mini	10	17/12/2018
L	Cycles (vélos classiques et à assistance électrique)	5	17/12/2018
L	Bâtiments et installations de génie civil (eaux pluviales) - durée mini	30	15/10/2020
L	Bâtiments et installations de génie civil (eaux pluviales) - durée maxi	60	15/10/2020
L	Equipements (eaux pluviales) - durée mini	5	15/10/2020
L	Equipements (eaux pluviales) - durée maxi	20	15/10/2020
L	Installations électromécaniques (eaux pluviales) - durée mini	5	15/10/2020
L	Installations électromécaniques (eaux pluviales) - durée maxi	10	15/10/2020
L	Réseau des canalisations d'assainissement (eaux pluviales) - durée mini	50	15/10/2020
L	Réseau des canalisations d'assainissement (eaux pluviales) - durée maxi	60	15/10/2020
L	Branchement d'assainissement (eaux pluviales)	40	15/10/2020
L	Agencement et aménagements divers (eaux pluviales) - durée mini	10	15/10/2020
L	Agencement et aménagements divers (eaux pluviales) - durée maxi	40	15/10/2020
L	Outillages et matériels d'exploitations (eaux pluviales) - durée mini	5	15/10/2020
L	Outillages et matériels d'exploitations (eaux pluviales) - durée maxi	15	15/10/2020
L	Matériel de TP et de transport (eaux pluviales) - durée mini	5	15/10/2020
L	Matériel de TP et de transport (eaux pluviales) - durée maxi	15	15/10/2020
L	Mobiliers et matériel de bureau (eaux pluviales) - durée mini	5	15/10/2020
L	Mobiliers et matériel de bureau (eaux pluviales) - durée maxi	15	15/10/2020
L	Logiciels et matériels informatiques (eaux pluviales) - durée mini	2	15/10/2020
L	Logiciels et matériels informatiques (eaux pluviales) - durée maxi	10	15/10/2020
L	Frais d'études non suivis de réalisation (eaux pluviales)	5	15/10/2020
L	Subventions d'équipement versées et financement de la voirie et des monuments historiques	40	16/12/2020
L	Autres immobilisations corporelles (matériels et instruments légers)	5	15/12/2022
L	Autres immobilisations corporelles (matériels et instruments lourds)	10	15/12/2022

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS	A4

A4 – ETAT DES PROVISIONS

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice (1)	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
PROVISIONS BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		318 429,04	318 429,04	0,00	318 429,04
Provisions pour garanties d'emprunt	0,00	23/10/2014	318 429,04	318 429,04	0,00	318 429,04
Provisions pour dépréciation (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES	0,00		318 429,04	318 429,04	0,00	318 429,04

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		6 408 232,00	I 5 177 682,88
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		925 000,00	918 270,52
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	925 000,00	918 270,52
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		5 483 232,00	4 259 412,36
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10226	Taxe d'aménagement	1 450 000,00	1 226 184,50
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	3 033 232,00	3 033 227,86
020	Dépenses imprévues	1 000 000,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	5 177 682,88	16 337 287,05	2 914 678,98	24 429 648,91

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A6.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		92 389 362,61	III 26 572 374,73
Ressources propres externes de l'année (a)		14 646 958,00	15 110 094,36
10222	FCTVA	5 027 598,00	5 974 321,59
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	2 070 000,00	1 748 786,91
10228	Autres fonds	0,00	0,00
13146	Attributions de compensation d'investissement	7 386 986,00	7 386 985,86
13156	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13246	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
13256	Attributions de compensation d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
275	Dépôts et cautionnements versés	2 000,00	0,00
27638	Créance Autres établissements publics	160 374,00	0,00
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		77 742 404,61	11 462 280,37
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
261	<i>Titres de participation</i>	0,00	20 000,00
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2802	<i>Frais liés à la réalisation des document</i>	104 772,00	104 325,68
28031	<i>Frais d'études</i>	203 251,00	203 250,95
2804111	<i>Subv. Etat : Bien mobilier, matériel</i>	2 150 565,00	1 891 515,00
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	791 870,00	791 870,00
2804113	<i>Subv. Etat : Projet infrastructure</i>	72 205,00	72 205,00
2804114	<i>Voirie</i>	14 135,00	14 135,00
2804123	<i>Subv.Régions : Projet infrastructure</i>	48 516,00	48 516,00
2804131	<i>Subv. Dpt : Bien mobilier, matériel</i>	14 400,00	14 400,00
28041411	<i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	287 534,00	287 533,94
28041412	<i>Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations</i>	460 588,00	460 588,00
28041481	<i>Subv.Cne : Bien mobilier, matériel</i>	64 595,00	64 594,40
28041482	<i>Subv.Cne : Bâtiments, installations</i>	600,00	600,00
28041483	<i>Subv.Cne : Projet infrastructure</i>	3 325,00	3 325,00
28041511	<i>GFP rat : Bien mobilier, matériel</i>	20 232,00	20 232,00
28041512	<i>GFP rat : Bâtiments, installations</i>	83 867,00	83 867,00
28041581	<i>GFP : Bien mobilier, matériel</i>	70 486,00	70 485,15
28041582	<i>GFP : Bâtiments, installations</i>	82 241,00	82 241,00
28041632	<i>ADM : Bâtiments, installations</i>	16 211,00	16 211,00
2804171	<i>Autres EPL : Bien mobilier, matériel</i>	327 422,00	327 421,94
2804172	<i>Autres EPL : Bâtiments, installations</i>	752 547,00	752 547,00
2804181	<i>Autres org pub - Biens mob, mat, études</i>	330 000,00	330 000,00
2804182	<i>Autres org pub - Bâtiments et installat°</i>	40 177,00	40 177,00
280421	<i>Privé : Bien mobilier, matériel</i>	136 422,00	136 422,00
280422	<i>Privé : Bâtiments, installations</i>	953 659,00	953 659,00
2804422	<i>Sub nat privé - Bâtiments et installat°</i>	178 445,00	178 445,00
28051	<i>Concessions et droits similaires</i>	1 321 779,00	1 321 780,32
28121	<i>Plantations d'arbres et d'arbustes</i>	1 010,00	1 010,00
28128	<i>Autres aménagements de terrains</i>	37 169,00	37 169,00
281318	<i>Autres bâtiments publics</i>	8 708,00	8 708,00
28132	<i>Immeubles de rapport</i>	13 761,00	13 760,34
28135	<i>Installations générales, agencements, ..</i>	94 457,00	94 261,95
28138	<i>Autres constructions</i>	96 080,00	96 080,00
28141	<i>Construct° sol autrui - Bâtiments public</i>	6 666,00	0,00
28145	<i>Construct° sol autrui - Installat° géné.</i>	828 704,00	828 712,19

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
28148	Construct° sol autrui - Autres construct	123 296,00	123 296,00
28152	Installations de voirie	34 505,00	34 504,20
281538	Autres réseaux	52 322,00	32 322,00
281568	Autres matériels, outillages incendie	10 198,00	10 198,00
281578	Autre matériel et outillage de voirie	14 224,00	14 224,00
28158	Autres installat°, matériel et outillage	260 626,00	246 177,48
281728	Autres agencements (m. à dispo)	4 515,00	4 514,02
281731	Bâtiments publics (m. à dispo)	13 012,00	13 012,00
281732	Immeubles de rapport (m. à dispo)	1 876,00	1 876,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	37 456,00	37 456,00
281752	Installations de voirie (m. à dispo)	29 782,00	29 781,08
2817538	Autres réseaux (m. à dispo)	107,00	107,00
281757	Matériel, outillage voirie (m. à dispo)	58 510,00	59 232,87
281758	Autres installat°, matériel (m. à dispo)	2 010,00	2 009,27
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	32 576,00	32 575,22
28181	Installations générales, aménagt divers	36 009,00	36 008,99
28182	Matériel de transport	111 094,00	111 093,04
28183	Matériel de bureau et informatique	970 973,00	970 750,09
28184	Mobilier	103 903,00	103 917,86
28188	Autres immo. corporelles	229 112,00	229 176,39
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	22 058,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	65 977 841,61	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	26 572 374,73	250 958,32	0,00	15 644 071,57	42 467 404,62

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 24 429 648,91
Ressources propres disponibles	IV 42 467 404,62
Solde	V = IV - II (3) 18 037 755,71

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Aire d accueil des Gens du voyage (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	297 000,60
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	3 149,04
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	18 937,82
611	CONTRATS DE PREST DE SERVICES AVES TIERS	253 979,98
6135	LOCATIONS MOBILIERES	13 384,62
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS DES TERRAINS	6 220,34
615221	ENTRETIEN ET REPARATION BATIMENTS PUBLICS	1 328,80
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		297 000,60
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		297 000,60

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	16 326,60
70323	Redevance d'occupation du domaine public communal	16 326,60
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	2 133,27
752	REVENUS DES IMMEUBLES	2 133,27
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		18 459,87
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		18 459,87

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Base nautique d Osselle (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	179 638,35
60611	EAU ET ASSAINISSEMENT	3 333,33
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	15 263,77
611	CONTRATS DE PREST DE SERVICES AVES TIERS	161 041,25
012	Charges de personnel, frais assimilés	625,14
6217	Personnel affecté par la commune membre du GFP	625,14
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		180 263,49
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		180 263,49

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	61 364,29
70632	A caractère de loisirs	61 364,29
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		61 364,29
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		61 364,29

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Camping (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	4 990,00
61521	ENTRETIEN ET REPARATIONS DES TERRAINS	4 990,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		4 990,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		4 990,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	2 000,00
757	Redevances versées par les fermiers et concessionnaires	2 000,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		2 000,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		2 000,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Location d immeubles (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	105 920,93
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	17 555,84
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	60 887,75
615221	ENTRETIEN ET REPARATION BATIMENTS PUBLICS	4 778,06
6156	MAINTENANCE	7 845,00
6262	FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	7 238,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	7 616,28
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	2 500,00
65888	AUTRES CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE	2 500,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		108 420,93
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		108 420,93

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	42 900,28
70878	REMBOURSEMENTS DE FRAIS PAR D AUTRES REDEVABLES	42 900,28
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	280 055,78
752	REVENUS DES IMMEUBLES	280 055,78
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		322 956,06
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		322 956,06

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Magazine Grand Besançon (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	187 968,86
6237	PUBLICATIONS	150 083,74
6261	FRAIS D AFFRANCHISSEMENT	37 885,12
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		187 968,86
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		187 968,86

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	71 777,79
7088	AUTRES PRODUITS D ACTIVITES ANNEXES	71 777,79
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		71 777,79
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		71 777,79

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Mise à disposition de personnel (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	607 129,64
70848	MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL	183 941,44
70878	REMBOURSEMENTS DE FRAIS PAR D AUTRES REDEVABLES	423 188,20
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		607 129,64
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		607 129,64

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Parkings (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	1 491 226,47
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	349 038,66
611	CONTRATS DE PREST DE SERVICES AVES TIERS	1 138 924,61
614	CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	3 263,20
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		1 491 226,47
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		1 491 226,47

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	3 577 254,82
70321	Droits de stationnement et de location sur la voie publique	3 568 906,70
7088	AUTRES PRODUITS D ACTIVITES ANNEXES	8 348,12
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
752	REVENUS DES IMMEUBLES	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		3 577 254,82
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		3 577 254,82

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Port d Agglomération (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	160 130,06
60622	CARBURANTS	6 048,68
611	CONTRATS DE PREST DE SERVICES AVES TIERS	145 923,01
6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	533,00
615221	ENTRETIEN ET REPARATION BATIMENTS PUBLICS	4 615,64
6288	SERVICES EXTERIEURS - AUTRES - NON CONSOMMES	3 009,73
012	Charges de personnel, frais assimilés	297,04
6217	Personnel affecté par la commune membre du GFP	297,04
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		160 427,10
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		160 427,10

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	44 325,15
70322	Droits de stationnement et de location/le domaine public portuaire & fluvial	34 453,90
7033	Redevances pour appareils distributeurs d essence	9 243,61
70388	Autres redevances et recettes diverses	627,64
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		44 325,15
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		44 325,15

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Prestations de maîtrise d'oeuvre (1)**A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		0,00
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	12 868,54
70878	REBOURSEMENTS DE FRAIS PAR D AUTRES REDEVABLES	12 868,54
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		12 868,54
042	<i>Opérat° ordre transfert entre sections</i>	<i>0,00</i>
043	<i>Opérat° ordre intérieur de la section</i>	<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		12 868,54

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT	A7.2.1

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Vente d'électricité (1)

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	518,86
60612	ENERGIE - ELECTRICITE	518,86
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires (3)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		518,86
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		518,86

A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
70	Produits services, domaine et ventes div	13 105,27
7018	Autres	13 105,27
73	Impôts et taxes	0,00
74	Dotations et participations	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	790,00
7788	AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	790,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires (3)	0,00
013	Atténuations de charges	0,00
Total des recettes réelles		13 895,27
042	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		13 895,27

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

(3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Aire d accueil des Gens du voyage(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	373 775,76
2111	Terrains nus	286 463,64
2135	CONSTRUCTIONS-IGAAC	87 312,12
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	89 119,00
2313	Constructions	89 119,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		462 894,76
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		462 894,76

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	59 934,51
1321	SUB. D EQUIP. NON TRANSFERABLE - ETAT	48 635,51
1323	SUB. D EQUIP. NON TRANSFERABLE - DEPARTEMENT	11 299,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		59 934,51
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		59 934,51

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Base nautique d Osselle(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	12 551,72
2031	Frais d'études	12 551,72
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	16 450,52
2118	Autres terrains	31,87
2145	CONSTRUCTIONS SUR SOL D AUTRUI - IGAAC	0,00
21735	Installations générales, agencements, aménagements des constructions	16 418,65
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	1 033 707,02
2314	Constructions sur sol d autrui	1 015 671,25
238	Avances et acomptes versés sur commandes d immobilisations corporelles	18 035,77
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		1 062 709,26
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		1 062 709,26

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Camping(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	15 535,04
21738	Autres constructions	15 535,04
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		15 535,04
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		15 535,04

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Location d immeubles(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	84 833,34
2145	CONSTRUCTIONS SUR SOL D AUTRUI - IGAAC	74 838,28
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	20,40
2181	Installations générales, agencements et aménagements divers	9 974,66
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		84 833,34
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		84 833,34

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Magazine Grand Besançon(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Mise à disposition de personnel⁽¹⁾**A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Parkings(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	734 383,75
2135	CONSTRUCTIONS-IGAAC	277 055,74
2151	Réseaux de voirie	457 328,01
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	86 949,32
2313	Constructions	2 804,21
238	Avances et acomptes versés sur commandes d immobilisations corporelles	84 145,11
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		821 333,07
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		821 333,07

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	51 618,76
2151	Réseaux de voirie	51 618,76
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		51 618,76
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		51 618,76

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Port d Agglomération(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	30 609,86
2145	CONSTRUCTIONS SUR SOL D AUTRUI - IGAAC	30 609,86
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		30 609,86
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		30 609,86

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
1311	SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT ETAT	0,00
1312	Régions	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Prestations de maîtrise d'oeuvre(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA – SECTION D'INVESTISSEMENT	A7.2.2

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

Vente d'électricité(1)

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES

DEPENSES – MANDATS EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations.)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (hors opérations)	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	26 652,32
2158	AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	26 652,32
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des dépenses réelles		26 652,32
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		26 652,32

A7.2.2 – SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES – TITRES EMIS		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		
Total des recettes réelles		0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		0,00

(1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	A9

A9 – CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 1		Intitulé de l'opération : OPERATION SOUS MANDAT ISIFC				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	812 773,02	3 050 000,00	3 019 009,42	0,00	30 990,58	3 831 782,44
45811 (2)	812 773,02	3 050 000,00	3 019 009,42	0,00	30 990,58	3 831 782,44
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	812 773,02	3 050 000,00	3 019 009,42	0,00	30 990,58	3 831 782,44
RECETTES (b)	1 323 655,00	418 865,00	366 340,00	0,00	52 525,00	1 689 995,00
45821 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 323 655,00	418 865,00	366 340,00	0,00	52 525,00	1 689 995,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 323 655,00	418 865,00	366 340,00	0,00	52 525,00	1 689 995,00

N° opération : 2		Intitulé de l'opération : OPERATION SOUS MANDAT LEARNING CENTER				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	2 074 461,31	2 000 000,00	1 939 615,25	0,00	60 384,75	4 014 076,56
45812 (2)	2 074 461,31	2 000 000,00	1 939 615,25	0,00	60 384,75	4 014 076,56
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	2 074 461,31	2 000 000,00	1 939 615,25	0,00	60 384,75	4 014 076,56
RECETTES (b)	768 963,30	1 528 074,00	1 502 101,69	0,00	25 972,31	2 271 064,99
45822 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	768 963,30	1 528 074,00	1 502 101,69	0,00	25 972,31	2 271 064,99
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	768 963,30	1 528 074,00	1 502 101,69	0,00	25 972,31	2 271 064,99

N° opération : 3		Intitulé de l'opération : OPERATION SOUS MANDAT AREA SPORT				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	2 927 394,65	362 820,00	255 014,67	0,00	107 805,33	3 182 409,32	
45813 (2)	2 927 394,65	362 820,00	255 014,67	0,00	107 805,33	3 182 409,32	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	2 927 394,65	362 820,00	255 014,67	0,00	107 805,33	3 182 409,32	
RECETTES (b)	779 737,00	1 116 853,00	1 114 843,00	0,00	2 010,00	1 894 580,00	
45823 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	779 737,00	1 116 853,00	1 114 843,00	0,00	2 010,00	1 894 580,00	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	779 737,00	1 116 853,00	1 114 843,00	0,00	2 010,00	1 894 580,00	

N° opération : 4		Intitulé de l'opération : OPERATION SOUS MANDAT REHABILITATION ESPACES PUBLICS				Date de la délibération :	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler		
DEPENSES (a)	2 330 117,59	3 301 725,00	3 198 476,34	0,00	103 248,66	5 528 593,93	
45814 (2)	2 330 117,59	3 301 725,00	3 198 476,34	0,00	103 248,66	5 528 593,93	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	2 330 117,59	3 301 725,00	3 198 476,34	0,00	103 248,66	5 528 593,93	
RECETTES (b)	1 721 010,10	2 246 242,00	1 052 084,38	0,00	1 194 157,62	2 773 094,48	
45824 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 721 010,10	2 246 242,00	1 052 084,38	0,00	1 194 157,62	2 773 094,48	
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	1 721 010,10	2 246 242,00	1 052 084,38	0,00	1 194 157,62	2 773 094,48	

N° opération : 5		Intitulé de l'opération : OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE DROIT				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	2 798 297,10	2 940 607,00	2 928 682,46	0,00	11 924,54	5 726 979,56
45815 (2)	2 798 297,10	2 940 607,00	2 928 682,46	0,00	11 924,54	5 726 979,56
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	2 798 297,10	2 940 607,00	2 928 682,46	0,00	11 924,54	5 726 979,56
RECETTES (b)	911 454,50	1 856 291,00	1 655 760,47	0,00	200 530,53	2 567 214,97
45825 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	911 454,50	1 856 291,00	1 655 760,47	0,00	200 530,53	2 567 214,97
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	911 454,50	1 856 291,00	1 655 760,47	0,00	200 530,53	2 567 214,97

N° opération : 7		Intitulé de l'opération : OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT DE METROLOGIE				Date de la délibération :
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	164 113,14	551 166,00	529 127,28	0,00	22 038,72	693 240,42
45817 (2)	164 113,14	551 166,00	529 127,28	0,00	22 038,72	693 240,42
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	164 113,14	551 166,00	529 127,28	0,00	22 038,72	693 240,42
RECETTES (b)	845 445,00	799 219,00	67 141,00	0,00	732 078,00	912 586,00
45827 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	845 445,00	799 219,00	67 141,00	0,00	732 078,00	912 586,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	845 445,00	799 219,00	67 141,00	0,00	732 078,00	912 586,00

N° opération : 8		Intitulé de l'opération : OPERATION SOUS MANDAT MISE A NIVEAU DU BATIMENT CENTRE HEBERGEMENT				Date de la délibération :
SECURITE						
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Op. à annuler	
DEPENSES (a)	310 677,40	0,00	0,00	0,00	0,00	310 677,40
45818 (2)	35 846,40	0,00	0,00	0,00	0,00	35 846,40
45828 (2)	274 831,00	0,00	0,00	0,00	0,00	274 831,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	310 677,40	0,00	0,00	0,00	0,00	310 677,40
RECETTES (b)	274 831,00	35 846,40	35 846,40	0,00	0,00	310 677,40
45828 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	274 831,00	0,00	0,00	0,00	0,00	274 831,00
040 Financement par le mandataire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers	0,00	35 846,40	35 846,40	0,00	0,00	35 846,40
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	274 831,00	35 846,40	35 846,40	0,00	0,00	310 677,40

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A10.1

A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2023	ASPIRATEUR POUSSIERE TURTLE YP (NB=5)	598,50	0,00	1
01/01/2023	STEP CONFORT NOIR ET JAUNE	80,00	0,00	1
01/01/2023	SOURIS VERTICALE	102,94	0,00	1
01/01/2023	LUXMETRE	456,10	0,00	1
01/01/2023	LAMPE DE BUREAU	325,00	0,00	1
01/01/2023	CERTIFICAT SECTIGO SSL FORFAIT	397,20	0,00	1
01/01/2023	2 APPAREILS PHOTOS SONY WX350	538,00	0,00	1
01/01/2023	SUB PRIV PRIME AMO TIERS DIVERS	2 775,00	0,00	30
01/01/2023	FOURNITURE ET PROGRAMMATION BA	131,00	0,00	1
01/01/2023	COMMANDE PISTOLET OUTI-UB78 + PONCEUSE OUTI-UB79 +	27,36	0,00	1
01/01/2023	Tableau mural simple 120 X 200	208,51	0,00	1
01/01/2023	ADHESIFS VITRES	255,77	0,00	1
01/01/2023	PUPITRE PORTE-DOCUMENTS FLEXDESK	132,60	0,00	1
01/01/2023	calestor cordon elu pour signa	176,64	0,00	1
01/01/2023	STACATTO Cubes 256 1071- CAMPUS	960,00	0,00	5
01/01/2023	G.D.F.C 1 CHEMIN PEPINIERE	2 650,80	0,00	10
01/01/2023	1F52042 07/03/2023	430,38	0,00	1
01/01/2023	LOGICIEL ADOBE PRO ET PHOTOSHO	110,23	0,00	1
01/01/2023	STTL ADAPTEUR BLK360 TREPIED TOPO	289,58	0,00	1
01/01/2023	COMMANDE ATELIER MECANIQUE YOR	478,80	0,00	1
01/01/2023	sfr iphone 11	598,80	0,00	1
01/01/2023	CERTIFICAT SECTIGO SSL FORFAIT	397,20	0,00	1
01/01/2023	IPAD POUR LE CRR	449,66	0,00	1
01/01/2023	LICENCE ADOBE POUR DEEES	19,12	0,00	1
01/01/2023	LOGICIEL ADOBE PRO	19,12	0,00	1
01/01/2023	MAISONS COMTOISES BOISSONS PLUi 03/05/23	19,20	0,00	1
01/01/2023	LICENCES ZOOM CRR	118,67	0,00	1
01/01/2023	sfr iphone 11 SYBERT	598,80	0,00	1
01/01/2023	PARKING RODIA: AMENAGEMENT D U	199,03	0,00	1
01/01/2023	CABORD CAFE REUNION PLUI PIREY 04 05 23	141,00	0,00	1
01/01/2023	PEPINIERE ENTREPRISE - F ET P	20,40	0,00	1
01/01/2023	LICENCE ADOBE PRO	205,80	0,00	1
01/01/2023	2ème ET DERNIER PAIEMENT	472,80	0,00	1
01/01/2023	ARMOIRE ET TABLETTE METALLIQUE	465,90	0,00	1
01/01/2023	SOURIS VERTICALE	102,94	0,00	1
01/01/2023	Festival GHN 23 - cordelette	420,00	0,00	1
01/01/2023	KIT DURO BROEUR POUR DEBROUSSAILLEUSE FACTOTUM	109,60	0,00	1
01/01/2023	KEOLIS MONTSJURA TRANSPORT DEF	200,00	0,00	1
01/01/2023	ELINGUE RONDE POUR PALONNIER P	215,28	0,00	1
01/01/2023	ATOMIX RACK CELLEULE CRISE MME	216,00	0,00	1
01/01/2023	2ND PAIEMENT ONDULEURS ET EATO	566,12	0,00	1
01/01/2023	LES ASSOCIES DE LA BOUCLE COCKTAIL PLUI	400,00	0,00	1
01/01/2023	COMBINE	166,39	0,00	1
01/01/2023	3EME PAIEMENT INTERVENTION DU	598,50	0,00	1
01/01/2023	LICENCES IP TELEPHONIE 1ER PAI	210,42	0,00	1
01/01/2023	COMMANDE FOUSSIER PARCAUTO MAT	368,59	0,00	1
01/01/2023	réappro de stock UGAP casque TELEPHONE	3 054,25	0,00	5
01/01/2023	dsi - adapteur - calestor -	74,98	0,00	1
01/01/2023	netram - coque redmi 10 5g-PAI	33,07	0,00	1
01/01/2023	ugap réappro auto stock ECRAN,COMBNE,AL	277,33	0,00	1
01/01/2023	1114904GP0323 11/09/2023	34,55	0,00	1
01/01/2023	FV1766991 29/09/2023	598,50	0,00	1
01/01/2023	ELECTIS DSI INFRA COLLIER COL	27,41	0,00	1
01/01/2023	CROUS INAUGURATION BOULOIE 12.	2 123,49	0,00	5
01/01/2023	4 Archets de contrebasse, Dép.	532,80	0,00	1
01/01/2023	TRENOIS DECAMPS ECHELLE TELESCOPIQUE	244,46	0,00	1
01/01/2023	PROLIANS BURDIN BOSSERT DIVERS MAT TOPO	115,22	0,00	1
01/01/2023	MISE A JOUR IXBUS 1ER PAIEMENT	570,00	0,00	1
01/01/2023	MODIFICATION EMPLACEMENT DISTRIBUTEUR ADBLUE GESTION ERLA STATION CARBURANT CTM	156,00	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2023	MARQUAGE SOL PLACE PMR DELUZ	54,95	0,00	1
01/01/2023	CERTIGNA RGS* VALIDE UN AN	451,20	0,00	1
01/01/2023	SYBERT GOBELETS PLUI	30,00	0,00	1
01/01/2023	FABLAB REFROIDISSEUR THERMOLIS	300,00	0,00	1
01/01/2023	Cartes SD	31,80	0,00	1
01/01/2023	REAPPRO STOCK PORTABLE gsm cl	354,00	0,00	1
01/01/2023	LICENCES UPDATE SERVICE PREMIU	289,00	0,00	1
01/01/2023	LICENCES FORTIGUARD UTP	367,36	0,00	1
01/01/2023	Mise en place de 2 miroirs de visibilité- syndic	261,21	0,00	1
01/01/2023	LICENCES WINCC OA ENVIRENNEMEN	344,26	0,00	1
01/01/2023	2 TABOURETS D'ATELIER MOBILES	575,35	0,00	1
01/01/2023	LICENCES WINCC OA ENVIRENNEMEN	5 803,77	0,00	5
01/01/2023	LICENCES WINCC OA ENVIRENNEMEN	114,05	0,00	1
01/01/2023	Solde Sub22 Fds_Investissement	233,00	0,00	1
01/01/2023	INFRA CERTIFICAT SECTIGO SSL V	180,00	0,00	1
01/01/2023	COMMANDE OUTILLAGE CARROSSERIE	298,75	0,00	1
01/01/2023	1er PAIEMENT	19,98	0,00	1
01/01/2023	calestor disque dur,ecran exte	94,32	0,00	1
05/01/2023	TRAVAUX ANNUELS RESEAU EAUX PLUVIALES 2023	267 033,84	0,00	50
05/01/2023	VOIRIE GER SECURISATION	27 546,18	0,00	0
05/01/2023	TRX CYCLABLES	1 725 305,78	0,00	0
05/01/2023	SERRE LES SAPINS - VOIRIE	190 778,12	0,00	0
05/01/2023	SUBV ex FONDS ISOLATION 2023 PLAN CLIMAT	82 068,50	0,00	5
05/01/2023	SUBV ex FONDS CENTRES VILLAGE 2023 PLAN CLIMAT	91 561,50	0,00	30
06/01/2023	Ouvrages d'Art Falaises Péri Urbain	242 050,46	0,00	0
06/01/2023	Diag amiante et HAP Besançon	35 822,81	0,00	0
07/01/2023	SIG LICENCES CONTRAT ELA	128 400,00	0,00	5
07/01/2023	LICENCES WAPT	10 200,00	0,00	5
07/01/2023	RENOUVELLEMENT 250 ABONNEMENTS	71 212,06	0,00	5
07/01/2023	COMMANDE CARROSSERIE BPL 3415	1 930,80	0,00	12
07/01/2023	COMMANDE PIECES MECANIQUES	1 438,84	0,00	12
07/01/2023	FLAMMES GHN	4 800,00	0,00	5
10/01/2023	ACCESSIBILITE	308 148,03	0,00	0
10/01/2023	SOGLINK DICT PACK OPTIMUM DE	6 847,84	0,00	5
10/01/2023	MATERIELS RESEAU ECOLES ET MAI	18 144,23	0,00	5
10/01/2023	Tvx voirie urbain	1 275 452,75	0,00	0
10/01/2023	Tvx régie	42 875,87	0,00	0
10/01/2023	Mode Doux	24 923,01	0,00	0
10/01/2023	BATIMENT BIO INNOVATION	4 043,66	0,00	9
10/01/2023	LA CITY	121 789,15	0,00	30
10/01/2023	SUBV VELOS ELECTRIQUES	61 711,77	0,00	5
10/01/2023	LOCAUX EX-HYPERBOISSONS - INSTALLATION VIDEOSURVEILLANCE	1 051,46	0,00	9
10/01/2023	VAE NURIDE HYBRID PRO 750 ALLROAD PAR-0394/ACCR	3 303,88	0,00	5
10/01/2023	VAE NURIDE HYBRID PERFORMANCE 625 ALLROAD PAR-0393/ACCR	2 781,88	0,00	5
10/01/2023	CAROTTEUSE GOLZ KB200 PAR-J550/R-J403	5 136,00	0,00	5
10/01/2023	Carrefour à feux	164 674,89	0,00	0
10/01/2023	Jalonnement	47 850,14	0,00	0
10/01/2023	MATERIEL ET OUTILLAGE	39 797,08	0,00	5
11/01/2023	CASQUE JABRA	675,54	0,00	8
11/01/2023	BESANCON EXTINCTION NOCTURE EP	6 228,00	0,00	0
11/01/2023	ST VIT TVX VOIRIE	201 158,45	0,00	0
11/01/2023	POUILLEY LES VIGNES - VOIRIE	306 653,28	0,00	0
11/01/2023	TRX FIBRE OPTIQUE	17 187,60	0,00	0
12/01/2023	ACQ MESSMER 65 CHEMIN PRES DE VAUX	1 680,00	0,00	0
12/01/2023	CARTOUCHE IMPRIMANTE	1 074,60	0,00	5
12/01/2023	ECLAIRAGE PUBLIC URBAIN	1 031 109,42	0,00	0
13/01/2023	PEPINIERE PALENTE	57 152,92	0,00	30
13/01/2023	FA221784 15/12/2022	3 360,00	0,00	5
13/01/2023	TERRITOIRE 25 MISSION 2-3 CAMPUS CONVENT	13 770,00	0,00	5
13/01/2023	HALTE FLUVIALE	22 356,96	0,00	18
13/01/2023	TEMIS	212 799,51	0,00	30
14/01/2023	DIVERSES COMMUNES EXTINCTION N	13 154,05	0,00	0
14/01/2023	ECL PUBLIC PU	50 277,98	0,00	0
17/01/2023	Réseaux-BEAUREGARD POSTE DE REFOULEMENT	3 720,00	0,00	0
17/01/2023	TRAVAUX FIBRE 2022	7 725,43	0,00	50
17/01/2023	TERRE CHEZ NOUS PARUTIONS LEGALES PLUI	7 471,99	0,00	10
17/01/2023	BOITIER STOCKAGE LOGS	7 999,80	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
17/01/2023	stock switch cisco	76 827,55	0,00	5
17/01/2023	MATERIELS RESEAU	3 045,76	0,00	5
17/01/2023	SONOMETRE	4 428,00	0,00	5
17/01/2023	STACATTO VISUEL 2022	4 080,00	0,00	5
18/01/2023	SIG PRESTATION AVANTAGE 360	32 400,00	0,00	5
18/01/2023	TEAMVIEWER	2 612,30	0,00	5
18/01/2023	REMPLACEMENT DE BATTERIES POUR	2 508,48	0,00	5
18/01/2023	EBRA MEDIAS PARUTIONS LEGALES PLUI	5 564,92	0,00	10
18/01/2023	TWINGO E-TECH INTENS PAR-1564/R-1381	18 090,39	0,00	5
18/01/2023	TWINGO E-TECH INTENS PAR-1565/R-1352	18 090,39	0,00	5
18/01/2023	LE GRATTERIS Eclairage Public	3 094,22	0,00	0
18/01/2023	068-2022 21/12/2022	3 864,44	0,00	0
18/01/2023	PEINTURE ETOILE RENOVATION	2 679,60	0,00	0
18/01/2023	PEINTURE ETOILE RENOVATION	1 231,81	0,00	0
18/01/2023	PEINTURE ETOILE RENOVATION	2 986,34	0,00	0
18/01/2023	PEINTURE ETOILE RENOVATION	1 938,16	0,00	0
19/01/2023	ANNONCE POUR DECONSTRUCTION FR	199,01	0,00	30
19/01/2023	Installation de chantier, Mise	1 112,28	0,00	30
19/01/2023	ANNONCE DECONSTRUCTION 119 RUE	183,71	0,00	30
19/01/2023	Démolition station service 119	1 698,32	0,00	30
19/01/2023	Annonce BOAMP Déconstruction	670,72	0,00	30
19/01/2023	Déconstruction d'une passerell	20 185,94	0,00	30
19/01/2023	FRICHES INDUSTRIELLES MONTFERR	13 813,80	0,00	30
19/01/2023	Friches industrielles Montferr	39 300,56	0,00	30
19/01/2023	FRICHES INDUSTRIELLES Mission	1 614,60	0,00	30
19/01/2023	Friches industrielles Montferr	3 647,87	0,00	30
19/01/2023	Friches industrielles Montferr	151,39	0,00	30
19/01/2023	Friches industrielles Montferr	24 972,48	0,00	30
19/01/2023	Friches industrielles - Démoli	3 396,64	0,00	30
19/01/2023	Friches industrielles Montferr	726,45	0,00	30
19/01/2023	Travaux pour la création d'une	163,84	0,00	30
19/01/2023	Déconstruction d'une passerell	122,88	0,00	30
19/01/2023	PASSERELLE DE MONTEFERRAND	3 503,08	0,00	30
19/01/2023	Déconstruction de la passerell	82 997,17	0,00	30
19/01/2023	Passerelle Montferrand - Dépos	3 263,88	0,00	30
19/01/2023	Déconstruction de la passerell	59 919,60	0,00	30
19/01/2023	Dépose repose conducteur 20 00	1 751,54	0,00	30
19/01/2023	Déconstruction de la passerell	170 470,66	0,00	30
20/01/2023	SUB PRIV AAPEL PAMELA TIERS DIVERS	847 978,00	0,00	30
20/01/2023	KIT 1 DOSIMETRE LOGGER	3 850,80	0,00	5
20/01/2023	TRX BERGES DOUBS	5 220,00	0,00	0
21/01/2023	Installation de Panneaux Photovoltaïques depot Bus de Planoise	3 384,68	0,00	5
21/01/2023	REINDEXATION DEFINITIVE DES PRIX SELON ACCORDS PANN. PHOTOV	54,51	0,00	5
21/01/2023	MONOBROSSE 0 143 U 10 PAR-G672/ACCR	2 035,44	0,00	5
21/01/2023	ELEMENT DE BATTERIE - GEL LAVEUSE NILFISK	726,84	0,00	5
21/01/2023	MIROIRS FRAC BDC CRR	845,86	0,00	5
21/01/2023	34951 13/12/2022 MAT SHOP Pied	3 345,60	0,00	5
22/01/2023	AIDE A LA PROMOTION TERRITORIALE (RENFORCER VISIBILITE&NOTORIETE,PRODUITS D'IMPL	45 000,00	0,00	5
22/01/2023	AIDE PROMOTION TERRITORIALE	45 000,00	0,00	5
23/01/2023	PLANS TOPO CHARIGNEY	2 580,00	0,00	5
23/01/2023	CLERGET LEVES PLANS TOPO	4 390,42	0,00	5
23/01/2023	PLANS TOPOS SAINT VIT	2 256,00	0,00	5
23/01/2023	ITE LEVES PLANS CLEMENCEAU VIEILLE SIFFERT	2 550,00	0,00	5
23/01/2023	ITE PLANS THOMAS EDISON	2 640,00	0,00	5
23/01/2023	ECR MS1 AC TOPO LOT 1 OLOF PAL	4 065,60	0,00	5
23/01/2023	ITE PLANS PLACE EUROPE,	2 256,00	0,00	5
23/01/2023	ECR LEVE TOPO MONTFERRAND	5 544,00	0,00	5
23/01/2023	BEC 2I MS7 AC TOPO LOT 1	2 280,00	0,00	5
23/01/2023	BEC 2I LEVES PLANS TOPO PIREY 19010	2 460,00	0,00	5
23/01/2023	SINTEGRA PRISES VUES AERIENNES LOT 1A	11 696,40	0,00	5
23/01/2023	SINTEGRA PRISES VUES AERIENNES LOT 1B	4 500,00	0,00	5
23/01/2023	APEI PRISE VUE LOT 1 ORTHOPHOTOPLAN	18 480,00	0,00	5
23/01/2023	RG SINTEGRA ORTHOPHOTO LOT 1 FAC 1	615,60	0,00	5
23/01/2023	INGEO VUES AERIENNES LOT2 CONTROLES	11 910,00	0,00	5
23/01/2023	ECR MS10 LEVES TOPO CHAMPAGNE 19018	2 280,00	0,00	5
23/01/2023	ECR MS9 LEVES TOPO CHAMPS NARDINS 19016	2 070,00	0,00	5
23/01/2023	SINTEGRA VUES AERIENNES LOT 1 ORTHO 4	10 185,90	0,00	5
23/01/2023	ITE MS11 LOT TOPO RUE ARAGO	3 864,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
23/01/2023	SINTEGRA VUES AERIENNES LOT ORTHOPHOTOPLAN 5	536,10	0,00	5
23/01/2023	BEC2I LEVES PLANS TOPO SAINT VIT	5 442,00	0,00	5
23/01/2023	SINTEGRA ORTHOPHOTOPLAN GBM	1 020,00	0,00	5
23/01/2023	BEC2I MS12 RELEVÉ ARAGON / CHAR / 20007	5 580,00	0,00	5
23/01/2023	ITE MS13 LEVE TOPO RUE BRABANT FLANDRES REF 20008	4 164,00	0,00	5
23/01/2023	RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE	2 610,00	0,00	5
23/01/2023	RELEVÉ TOPOGRAPHIQUE	1 356,00	0,00	5
23/01/2023	ITE MS17 LOT 1 TOPO PISTE PIREY 20012	12 564,00	0,00	5
23/01/2023	BEC2I MS19 LOT 1 TOPO SAONE PISTE 21004	3 276,00	0,00	5
23/01/2023	ITE MS21 LEVES TOPO ECOLE VALENTIN 21002	5 166,00	0,00	5
23/01/2023	ITE MS21 LOT 1 TOPO RUE VAN GOGH 21001	2 349,60	0,00	5
23/01/2023	BEC2I MS21 LEVE TOPO PIREY VIGNERONS MOULINS 21005	4 140,00	0,00	5
23/01/2023	ECR MS14 LOT TOPO JUSTICE FONT ECU 20009	1 980,00	0,00	5
23/01/2023	ECR MS15 LOT 1 TOPO NOVILLARS 20010	1 920,00	0,00	5
23/01/2023	ITE MS23 LOT 1 TOPO AVANNE AVENEY 21007	6 888,00	0,00	5
23/01/2023	ECR MS18 LEVE TOPO CLEMENCEAU 21003	5 400,00	0,00	5
23/01/2023	BEC2I MS30 LOT1 TOPO CONCORDE / DUCAT 2	2 565,00	0,00	5
23/01/2023	ECR MS28 LOT 1 TOPO 4 VENTS 21011	3 360,00	0,00	5
23/01/2023	ECR MS27 LOT 1 TOPO POUILLEY 21012 GBM	1 684,00	0,00	5
23/01/2023	ITE MS 24 LOT 1 TOPO AMPERE TREPILLOT	4 788,00	0,00	5
23/01/2023	ITE LEVES TOPO CHEMIN DE LA DINDE 21017	3 240,00	0,00	5
23/01/2023	ITE LEVES TOPO 21023 PIREY POUILLEY PC	3 516,00	0,00	5
23/01/2023	BEC2I LEVE TOPO SAINT VIT 21022	4 705,80	0,00	5
23/01/2023	BEC2I LEVE TOPO SAONE RUE GARE 21018	2 280,00	0,00	5
23/01/2023	ITE LEVE TOPO DELUZ 21019	2 736,00	0,00	5
23/01/2023	ITE LEVES TOPO 21015 CITADELLE	15 225,00	0,00	5
23/01/2023	BEC2I LEVES TOPO 21020 CHEMIN GRANDS BAS BESANCON	6 428,40	0,00	5
23/01/2023	ITE BC 50 LEVES TOPO 21024 GRANDFONTAINE BELLE ETOILE	5 256,00	0,00	5
23/01/2023	BEC2I BC 52 TOPO CHEMIN MONTAIGLE NUM 21027 FAC 2959 04/11/2021	1 201,20	0,00	5
23/01/2023	ITE BC53 LEVES TOPO 21028 RUE EPITAPHE	3 216,00	0,00	5
23/01/2023	ITE BC59 TOPO 22005 RUE DE DOL	23 172,00	0,00	5
23/01/2023	BEC2I BC60 TOPO 22006 RUE WEIS	3 022,80	0,00	5
23/01/2023	ITE BC62 TOPO 22007 RUE DE DOL	2 406,00	0,00	5
23/01/2023	BEC2I BC66 TOPO 22013 RESEAU CHALEUR TRANCHE B	10 428,00	0,00	5
23/01/2023	ITE BC67 TOPO 22012 DE BD CLEMENCEAU A CHAMARS	12 402,00	0,00	5
23/01/2023	ECR BC65 TOPO 22011 AUDEUX GRA	6 606,00	0,00	5
23/01/2023	BEC2I BC71 TOPO 22016 RD 12 TORPES OSSELLE	5 472,00	0,00	5
24/01/2023	LICENCES UCOPIA	7 286,02	0,00	5
24/01/2023	PRESTATION D'ACCOMPAGNEMENT	1 800,00	0,00	5
24/01/2023	Amiante	11 172,00	0,00	0
24/01/2023	ASPIRATEUR DORSAL TASKI AERO PAR-G670 ET PAR-G671/ACCR	5 523,24	0,00	5
24/01/2023	MOBILIER DIVERS SERVICES OCTOBRE 2022	8 199,20	0,00	10
24/01/2023	OUVRAGES ARTS URBAINS	699 069,04	0,00	0
24/01/2023	GBM LA CITY 2 RUE PLANCON	13 748,62	0,00	0
24/01/2023	DISTRIBUTEUR HDMI AUDITO 31/12	762,00	0,00	5
25/01/2023	Annonce tvx mise en oeuvre Station distrib.de Gasol /Ponton Flottant-Port Fluvi	940,00	0,00	30
25/01/2023	REALISATION STATION DE DISTRIBUTION DE CARBURANT-PORT FLUVIAL	45 961,00	0,00	30
25/01/2023	ANNONCE LEGALE ET JUDIC- HALTE DELUZ	572,16	0,00	30
25/01/2023	FOURNITURE ET POSE PORTE METAL	3 140,00	0,00	30
25/01/2023	Réalisation de dalles en béton	4 569,00	0,00	30
25/01/2023	RESTRUCTURATION BATIMENT FLUVI	365,00	0,00	30
25/01/2023	Enrouleur de flexible pour dis	1 650,00	0,00	30
25/01/2023	-EQUIPEMENTS FLUVIAUX RESTRUCTURATION DELUZ	8 200,64	0,00	30
25/01/2023	RESTRUCTURATION BATIMENT HALTE FLUVIAL DELUZ	13 936,33	0,00	30
25/01/2023	RESTRUCTURATION PORT DELUZ	179 428,27	0,00	30
25/01/2023	F.TRAVAUX HALTE FLUVIALE DELUZ	54 039,54	0,00	30
25/01/2023	ILLOT ST PAUL maison éclésièrè	4 635,80	0,00	30
25/01/2023	Maison éclésièrè	270 684,56	0,00	30
25/01/2023	MAISON ECLUSIERE	31 492,27	0,00	30

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
25/01/2023	Réseaux-BEAUREGARD POSTE DE REFOULEMENT	588,00	0,00	30
25/01/2023	LICENCES MICROSOFT	37 777,25	0,00	5
25/01/2023	FRAC	29 503,87	0,00	30
25/01/2023	Parking Marché Beaux-Arts	162 565,14	0,00	0
26/01/2023	SIG PROJET ARCOPOLE PRO	8 086,80	0,00	5
26/01/2023	FORFAIT PRESTATIONS TECHNIQUES	2 304,00	0,00	5
26/01/2023	30/12/2022 30/12/2022	3 058,08	0,00	5
26/01/2023	2 THERMOMETRES	812,06	0,00	5
27/01/2023	PORTES DE VESOUL- DECONSTRUCTION 120 RUE DE VESOUL+4CHEMIN DES GRAVIERS BLANC	31 406,36	0,00	30
27/01/2023	Suppression de branchement	619,53	0,00	30
27/01/2023	DECONSTRUCTION STATION SERVICE	4 609,38	0,00	30
27/01/2023	DEMOLITION STATION SERVICE AU	18 317,94	0,00	30
27/01/2023	ZAE PORTES DE VESOUL Repérage	1 435,20	0,00	30
27/01/2023	PORTES DE VESOUL Dépose branc	110,03	0,00	30
27/01/2023	ZAE PORTES DE VESOUL PROCEDU	41 812,16	0,00	30
27/01/2023	ZAE PORTES DE VESOUL PROCEDUR	2 200,64	0,00	30
27/01/2023	PORTES DE VESOUL ZAE NORET DE	7 714,20	0,00	30
27/01/2023	Avis déconstruction 2 maisons	381,12	0,00	30
27/01/2023	CHANTIER PORTE DE VESOUL	16 384,00	0,00	30
27/01/2023	COORDINATION SECURITE SANTE SU	538,20	0,00	30
27/01/2023	DECONSTRUCTION 3 MAISONS	681,95	0,00	30
27/01/2023	DIAGNOSTIC AMIANTE DEMO PORTE DE VESOUL	3 510,43	0,00	30
27/01/2023	PORTES DE VESOUL ET ZONES DES	58 249,19	0,00	30
27/01/2023	Téléviseur BC 22-46000-0295 1e	637,22	0,00	5
27/01/2023	FILM	5 000,00	0,00	0
28/01/2023	RACCORDEMENT BOITIERS VERTS RDC CITY 2	3 420,00	0,00	9
28/01/2023	DEPOSE ANCIEN SYSTEME CONTROLE D'ACCES RDC CITY 2	1 728,00	0,00	9
28/01/2023	INSTALLATION CONTROLE ANTI-INTRUSION EX LOCAUX HYPERBOISSONS	3 231,00	0,00	9
29/01/2023	EVALUATION ENVIRONNEMENTAL DU PDU DE L'AGGLOMERATION BISONTINE	11 182,60	0,00	5
29/01/2023	AAPC POUR LE MAPA EVALUATION E	55,00	0,00	5
29/01/2023	LEVEE DE PLANS BOUSSIERES RD	460,64	0,00	5
30/01/2023	INFORMATION RELATIVE A LA PART	4 576,85	0,00	5
31/01/2023	REVALORISATION INDEMNITE COMPE	2 394,00	0,00	5
31/01/2023	FOURNITURE SERVICES APPLICATIF	8 951,72	0,00	5
31/01/2023	GEOPIXEL MAINTENANCE ET MAJ TOPOCALC SIG	3 501,60	0,00	5
31/01/2023	RANCENAY EP	1 982,00	0,00	0
31/01/2023	TRX voirie SH	89 495,72	0,00	0
01/02/2023	SUB PRIV AAP DEBITEURS DIVERS	2 200,00	0,00	30
01/02/2023	LICENCES COVADIS	1 800,00	0,00	5
01/02/2023	LICENCES AUTODESK	21 792,00	0,00	5
01/02/2023	CERTIFICATS CERTIGNA	14 541,16	0,00	5
02/02/2023	ACHAT PSION MAGASIN	11 365,20	0,00	5
02/02/2023	MAINTENANCE EVOLUTIVE LOGICIEL	7 699,76	0,00	5
03/02/2023	REALISATION D'UN LOTISSEMENT A	3 797,54	0,00	30
03/02/2023	REPROGRAPHIE DOSSIER NORET	64,58	0,00	30
03/02/2023	IMPRESSION DU DOSSIER ZONE DU	521,18	0,00	30
03/02/2023	ZAE NORET - REALISATION LOTISS	55 119,69	0,00	30
03/02/2023	ZAE NORET ANNONCE LOTIS AU NO	99,51	0,00	30
03/02/2023	ZAE NORET - ANNONCE BOAMP Réa	189,44	0,00	30
03/02/2023	ZAE NORET - Mission de coordi	56,93	0,00	30
03/02/2023	ZAE NORET Annonce Marché Réa	194,06	0,00	30
03/02/2023	ZAE NORET - REALISATION LOTISS	66 912,14	0,00	30
03/02/2023	ZAE NORET Reprographie Plans	32,50	0,00	30
03/02/2023	ZAE NORET - REALISATION LOTISS	2 954,33	0,00	30
03/02/2023	ZAE NORET A MAMIROLLE - REALIS	44,71	0,00	30
03/02/2023	ZAE NORET Acompte n°6 -Marché	322,92	0,00	30
03/02/2023	ZAE NORET PROCEDURE ADAPTEE -	528,94	0,00	30
03/02/2023	ZAE NORET Travaux Noret -	1 258,19	0,00	30
03/02/2023	ZAE NORET ANNONCE LEGALE MARC	860,48	0,00	30
03/02/2023	Travaux NORET - Alimentation	4 010,07	0,00	30
03/02/2023	CHALEZEULE E.P	15 138,14	0,00	0
03/02/2023	PACK DICT	47 934,82	0,00	5
04/02/2023	SAONE travaux EP	44 584,11	0,00	0
04/02/2023	GRAND TOUR VTT	2 136,00	0,00	9
04/02/2023	LICENCES FME	2 496,00	0,00	5
07/02/2023	Francois Piste cyclABLE Besançon	52 423,73	0,00	0
07/02/2023	PISTE CYCLABLE MONTFERRAND TRANCHE 2	286 563,84	0,00	0
07/02/2023	PISTE CYCLABLE PIEMONT BRABANT	1 995,60	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
07/02/2023	PISTE CYCLABLE THISE ROND BUISSON	10 398,00	0,00	0
07/02/2023	tvx SH Aménagement cyclab	7 603,50	0,00	0
07/02/2023	PISTES CYCLABLES	1 866 081,60	0,00	0
07/02/2023	PISTE CYCLABLE ROND BUISSON THISE	804,00	0,00	0
07/02/2023	PISTE CYCLABLE PLANOISE	847 466,34	0,00	0
07/02/2023	PISTE VOYABLE PORT DOUVOT	7 518,00	0,00	0
07/02/2023	TVX VOIRIE SH	33 084,00	0,00	0
07/02/2023	TVX MODE DOUX	231,29	0,00	0
07/02/2023	ITINERAIRE HAP	14 677,20	0,00	0
07/02/2023	PISTE CYCLABLE CHAMPVANS	0,00	0,00	0
07/02/2023	PISTE CYCLABLE PLANOISE	161 195,96	0,00	0
07/02/2023	TRX CYCLABLES 23	144 221,49	0,00	0
07/02/2023	ITINERAIRE HAP	106 094,04	0,00	0
07/02/2023	MODE DOUX MONTFERRAND BESANCON	72 917,76	0,00	0
07/02/2023	CRR - CHAISES PLIANTES ET CHARIOTS SALLE FM ET PUCCINI	3 054,48	0,00	10
07/02/2023	Camping chazeule	7 968,74	0,00	0
08/02/2023	AMENAGEMENT DES BUREAUX	5 310,68	0,00	0
09/02/2023	L'EUROPE VUE DU CIEL MODIF LIVRABLES PCRS	3 810,00	0,00	5
10/02/2023	QUARTA GEOMETRIE ET PLANS D ARCHI ST JACQUES	1 560,00	0,00	5
10/02/2023	Participation 2022 - SEDIA - N	166 264,00	0,00	30
10/02/2023	REVALORISATION DE INDEMNITE CO	1 197,00	0,00	5
10/02/2023	POUILLEY VIGNES EP	57 116,37	0,00	0
10/02/2023	ETUDES STRUCTURELLES CAMPING C	4 950,00	0,00	0
10/02/2023	2022-00000124 16/11/2022	1 715,00	0,00	50
11/02/2023	REALISATION D'UN PIA	4 320,00	0,00	5
13/02/2023	PLAN DE MOBILITES	489 738,16	0,00	0
14/02/2023	ACQ ALIGNEMENT BD BLUM	289 167,87	0,00	0
14/02/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	14 704,62	0,00	5
15/02/2023	MAISON ARCHITECTURE - EXPO 4/4	5 000,00	0,00	5
15/02/2023	SYSOCO SWITCH FS S3900 M	8 684,26	0,00	5
15/02/2023	SYSOCO commutateur IE2000 ALIM	17 715,42	0,00	5
15/02/2023	mICROPHONES AUDITO CRR	1 390,80	0,00	5
16/02/2023	COMPRESSEUR AIR COMPRIE RENNER PAR-B477/R-B464	15 072,00	0,00	5
16/02/2023	APPLICATION MOBILE	11 997,00	0,00	10
16/02/2023	CHEMAUDIN Eclairage Public	30 156,93	0,00	0
16/02/2023	calestor cartouche imprimante	436,57	0,00	5
16/02/2023	PLANTATIONS - CHEMIN TROIS CRO	7 212,00	0,00	0
17/02/2023	LOGICIEL CRR	500,45	0,00	2
20/02/2023	Parking Pasteur	3 450,05	0,00	0
21/02/2023	PRESTATION SECURITE AVANT DE C	10 232,71	0,00	5
21/02/2023	Détection réseaux électriques Urbains	14 698,67	0,00	0
21/02/2023	Pkg Minjoz	2 268,00	0,00	0
21/02/2023	FAUTEUIL ERGONOMIQUE AO CURATIF + SOURS CENTRALE ERSOSLIDER	2 205,81	0,00	10
21/02/2023	19828 09/02/2023	1 950,00	0,00	2
21/02/2023	IXBUS MODULE WEB SIGNATURE 3EM	1 128,32	0,00	5
21/02/2023	REMORQUE AVEC COFFRE DE RANGEMENT PAR-7931/R-7837	6 738,00	0,00	10
21/02/2023	CALESTOR support vesa	2 617,68	0,00	5
22/02/2023	SUB PRIV AMO AUDIT SOLIHA	14 775,00	0,00	30
22/02/2023	SUB PRIV PRIME BBC AMO DEBITEURS DIVERS	5 500,00	0,00	30
22/02/2023	2 PC BUREAU LENOVO M70T CRR	1 652,57	0,00	5
22/02/2023	REMISE EN ETAT POMPE FORAGE PEPINIERE ANDIERS	27 266,88	0,00	10
23/02/2023	CIRCULATION	14 371,70	0,00	0
23/02/2023	PRK LAROQUE IFPS AF	87 918,22	0,00	0
24/02/2023	MARCHAUX CHAUDEF. EP	6 631,51	0,00	0
24/02/2023	FN ACQ 65 CHEMIN PRES DE VAUX	236,28	0,00	0
24/02/2023	FN ACQ GRATUIT SOBEDIS SUPER U AMITIE	2 636,33	0,00	0
24/02/2023	FN ACQCIMETIERE AVANNE AVENEY	1 054,60	0,00	0
25/02/2023	FRAIS NOTAIRE ACHAT FONCIER EX STATIOL	3 918,89	0,00	0
25/02/2023	LOGICIEL GESTION DU TEMPS DE T	47 899,80	0,00	5
28/02/2023	UGAP ACHAT bras support,mini videoprojec	7 335,92	0,00	5
28/02/2023	AUDIOVISUEL AFFICHAGES DYNAMIQ	1 904,64	0,00	5
01/03/2023	TRAVAUX RUISSEAU DE LA LANTERNE SOLDE	26 401,82	0,00	30
02/03/2023	ACQ 55 RUE EGLISE AVANNE	2 000,00	0,00	0
02/03/2023	FIE - IGEXPO- SCI IGAE	20 000,00	0,00	30
03/03/2023	CRR - dispositif anti pigeons	12 218,40	0,00	0
03/03/2023	CRR - dispositif anti pigeons	8 145,60	0,00	30

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
03/03/2023	PREAMBULES BC2 REG DEMAT MS3 PLU MONTFERRAND	720,00	0,00	10
03/03/2023	SPACE TOURER XL 9 PL BUE HDI EAT8 PAR-3580/R-3349	25 932,79	0,00	8
03/03/2023	SMALTIS - INVESTISSEMENT MATERIEL	30 000,00	0,00	5
03/03/2023	Fourniture, pose, accords et m	59 180,40	0,00	5
07/03/2023	Calestor SUITE COMMANDE NON S	1 622,76	0,00	5
07/03/2023	Conservatoire- CRR	81 428,60	0,00	0
07/03/2023	MODULE GESTION RECRUTEMENTS	11 400,00	0,00	5
08/03/2023	GEOENVIRONNEMENT MEC PLU CHEMAUDIN VAUX	8 190,00	0,00	10
08/03/2023	STACATTO PAO FORMAT AFFICHE- CAMPUS	3 510,00	0,00	5
08/03/2023	BYANS/DOUBS ECL PUBLIC	18 876,84	0,00	0
09/03/2023	PRESTATION RECETTES PLANISWARE	1 426,87	0,00	5
10/03/2023	2710007408 21/02/2023	2 640,41	0,00	5
11/03/2023	Tvx Voirie SV	13 881,51	0,00	0
11/03/2023	DIAG AMIANTE ET HAP PERI URBAIN	24 194,99	0,00	0
11/03/2023	AUDEUX TRX VOIRIE	7 533,30	0,00	0
11/03/2023	Terrains familiaux	22 727,09	0,00	0
14/03/2023	DORAS- KOMACELKOMACEL BLANC	3 792,00	0,00	5
14/03/2023	LARNOD ECL PUBLIC	13 334,18	0,00	0
14/03/2023	AIRES RETOURNEMENT	33 004,75	0,00	0
14/03/2023	Jalonnement dynamique	9 183,00	0,00	0
15/03/2023	SUB PUB GBM BAILLEURS DIVERS	1 574 988,02	0,00	30
15/03/2023	LA VEZE Ecl Public	7 453,37	0,00	0
15/03/2023	RCTPU BONNAY	11 176,68	0,00	0
15/03/2023	THISE Voirie	164 388,79	0,00	0
15/03/2023	PLS	43 007,40	0,00	0
15/03/2023	Trx dissimul. réseaux	123 578,73	0,00	50
15/03/2023	VAIRE TVX VOIRIE	18 184,88	0,00	0
16/03/2023	Fds Invest MatMusic 22 - AMUSO	4 545,00	0,00	5
16/03/2023	LICENCES ORACLE 2023	69 493,84	0,00	5
17/03/2023	MELANGEUR 2 TEMPS INTERFACE AUTOMATE CTM STATION CARBURANT	13 506,00	0,00	10
17/03/2023	LICENCE BO 01.01. AU 31.12.202	12 605,39	0,00	5
18/03/2023	LARNOD Voirie	83 010,61	0,00	0
22/03/2023	UGAP Achat tablette stock agen	6 254,02	0,00	5
22/03/2023	CALESTOR achat pc tactile service bâtim	16 299,65	0,00	5
22/03/2023	calestor achat tablette Direct	785,54	0,00	5
22/03/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	14 288,06	0,00	2
23/03/2023	RN57 BLD-BEURE	20 625,00	0,00	40
23/03/2023	FORMATION DAN LE CADRE DU PROJ	2 160,00	0,00	5
25/03/2023	ST-VIT Trx signal horizontale	109 038,17	0,00	0
25/03/2023	GENEUILLE RTE CHEVANNEY TVX EA	2 574,31	0,00	0
28/03/2023	1er PAIEMENT	2 947,20	0,00	5
28/03/2023	OSSELLE ROUTELLE Voirie	70 373,82	0,00	0
29/03/2023	TRX VOIRIE REV	3 332,05	0,00	0
29/03/2023	INTERFACE BUS PASTELL 2EME ET	1 985,40	0,00	5
29/03/2023	TABOURET ET CHAUFFEUSE	574,68	0,00	10
30/03/2023	MARCHE ETUDES PAYSAGE PLUI	17 685,00	0,00	10
30/03/2023	Flutes à bec	2 690,00	0,00	5
30/03/2023	FRANCOIS Voirie	483 118,95	0,00	0
31/03/2023	MONTFAUCON TVX VOIRIE	28 452,18	0,00	0
31/03/2023	LICENCES VISIO GO TO MEETING B	3 611,16	0,00	5
31/03/2023	AXIMA TRAVAUX CHAUFFAGE CITY	24 060,43	0,00	0
31/03/2023	SYDED EXT PA 20 C0001 DEVECEY LES VERNES	4 149,00	0,00	0
31/03/2023	MOSAIQUE P/ GPT REMY ETUDE PAYSAGE PLU	5 400,00	0,00	10
31/03/2023	SAONE Voirie	399 326,43	0,00	0
31/03/2023	VELESMES E Voirie	104 806,56	0,00	0
31/03/2023	MOBILIERS DIVERS	758,23	0,00	10
31/03/2023	MATERIEL CISCO Mme JOBARD	77 122,29	0,00	5
01/04/2023	SUPPORTS ET BRAS D'ECRANS	3 476,66	0,00	10
01/04/2023	MONTFAUCON Ecl Public	40 403,58	0,00	0
03/04/2023	ROCHE LEZ BEAUPRE VOIRIE	113 336,91	0,00	0
04/04/2023	INV LOGICIEL PROJET SERVICE CO	1 800,00	0,00	5
04/04/2023	SA SYSTEME - BOITE A CLES BIO INNOVATION	5 800,00	0,00	9
04/04/2023	achat parcelle cadastrée LR N°18 (EX STATION OIL) 3 rue luxembourg	279 453,66	0,00	0
04/04/2023	PYRO BOX EVO ET MULTI AVEC MAI	12 390,00	0,00	9
04/04/2023	MONTFERRAND VOIRIE	37 405,80	0,00	0
05/04/2023	VAIRE EAUX PLUVIALES	1 858,20	0,00	0
06/04/2023	ONDULEURS RALLONGES ALIMENTATI	6 939,96	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
06/04/2023	SEC ASSISTANCE MATERIAUX BAS	3 696,00	0,00	30
06/04/2023	ETUDES PDM	2 880,00	0,00	5
06/04/2023	UGAP ACHAT 10 PC PORTABLE 15	6 530,21	0,00	5
06/04/2023	ITINERAIRE CYCLABLE	1 596 196,32	0,00	0
06/04/2023	CERTIFICATS NOMS DE DOMAINES	2 367,79	0,00	5
06/04/2023	MARCHAUX CH Voirie	41 330,74	0,00	0
06/04/2023	Base Osselle	11 324,03	0,00	0
07/04/2023	Calestor SUITE COMMANDE NON S	614,51	0,00	5
07/04/2023	PIREY Voirie	394 771,44	0,00	0
07/04/2023	PREAMBULES BC4 REG DEMAT RA3 PLU MAMIROLLE	744,00	0,00	10
07/04/2023	ACQ CH DES JOURNAUX	1 415,00	0,00	0
07/04/2023	ACQ RUE DES RONCES SAONE	1 040,00	0,00	0
08/04/2023	RENOUVELLEMENT LICENCE NINTEX	9 600,00	0,00	5
08/04/2023	MUR RECTO VERSO GBM / BBB	2 254,80	0,00	0
12/04/2023	OPEL CORSA 1.2 75 CV EDITION 5P PAR-1593/R-1359	14 591,20	0,00	8
12/04/2023	PRESTA MODULE ABSENCE ENT ECOL	3 004,68	0,00	5
12/04/2023	Réparation harpe de concert SA	7 092,60	0,00	5
12/04/2023	3 stores Salle 111 et vestiair	3 193,20	0,00	5
12/04/2023	frise velours de scene CRR Esc	2 365,20	0,00	5
13/04/2023	Ville apaisée	965 117,22	0,00	0
13/04/2023	LICENCES FIREWALL KEMP	10 299,13	0,00	5
14/04/2023	PRESTATION DE FORMATION POUR L	1 344,00	0,00	5
15/04/2023	PRESTATION COMPLEMENTAIRE COND	1 899,00	0,00	5
15/04/2023	MEREY VIEILLEY TVX VOIRIE	42 053,61	0,00	0
19/04/2023	PREAMBULES BC3 REG DEMAT RA1 PLU PELOUSEY	744,00	0,00	10
19/04/2023	CHAMPAGNEY - TVX VOIRIE	131 760,10	0,00	0
19/04/2023	BYANS SUR DOUBS TVX VOIRIE	36 631,56	0,00	0
20/04/2023	FONTAIN TVX VOIRIE	68 472,87	0,00	0
21/04/2023	FN LUSSIAUD GFA PRE VERDOT	305,95	0,00	0
21/04/2023	ROTH JF ENQUETE PUBLIQUE RA3 MAMIROLLE	2 307,50	0,00	10
21/04/2023	MAMIROLLE Ecl Public	36 165,06	0,00	0
21/04/2023	SoldeSub22InvesBastion	1 830,50	0,00	5
21/04/2023	CHAUCENNE Voirie	1 416,00	0,00	0
21/04/2023	PACK DE 50 000 SMS LOGICIEL FI	3 708,00	0,00	2
22/04/2023	GRANDFONTAINE TVX VOIRIE	210 478,92	0,00	0
22/04/2023	nouveau stock barco cliksare	10 199,14	0,00	5
22/04/2023	LES AUXONS Voirie	346 924,36	0,00	0
25/04/2023	ACQUISITION OUTIL ITSM 1ER PAI	6 720,00	0,00	5
26/04/2023	CHAMPVANS LES MOULINS EP	3 111,04	0,00	0
26/04/2023	CHAMPAGNEY Ecl. public	7 365,48	0,00	0
26/04/2023	AMENAGEMENT SENTIER PEDESTRE ET VTT	7 294,53	0,00	9
27/04/2023	UGAP PC PORTABLE 13 POUCES	41 245,09	0,00	5
27/04/2023	LICENCES MAXIMO RENOUVELLEMENT	88 879,58	0,00	5
27/04/2023	NOIRONTE Tvx voirie	65 737,34	0,00	0
27/04/2023	GENEUILLE Ecl public	1 949,64	0,00	0
27/04/2023	FRANCOIS Ecl public	65 271,75	0,00	0
27/04/2023	PIREY Ecl. public	14 048,65	0,00	0
27/04/2023	BEURE Ecl Public	4 810,19	0,00	0
27/04/2023	OUVRAGES D ART CITE DES ARTS	4 400,00	0,00	30
28/04/2023	CIMETIERE MONTFAUCON EXTENSION	6 561,84	0,00	0
28/04/2023	INDEMN CE RA1 PELOUSEY	2 066,76	0,00	10
28/04/2023	ST-VIT Ecl. public	73 992,30	0,00	0
28/04/2023	AUDIOVISUEL SALLE BARTHOLDI	13 501,76	0,00	5
28/04/2023	ST-VIT Ecl. public	12 439,70	0,00	0
29/04/2023	CHAUCENNE Ecl. public	12 515,94	0,00	0
29/04/2023	FIE - SINEO- SCI FAVAL	19 200,00	0,00	30
29/04/2023	MAZEROLLES Ecl public	5 239,10	0,00	0
29/04/2023	ANALYSE DES OFFRES RFID	2 970,00	0,00	5
29/04/2023	SOLUTION MOBILE POUR TRAVAILLE	29 550,00	0,00	5
29/04/2023	REPLACEMENT ROUTEURS	23 176,80	0,00	5
03/05/2023	MOBILIER ERGONOMIQUE	2 201,36	0,00	10
03/05/2023	MOBILIER STOCKAGE	1 485,35	0,00	10
04/05/2023	ACQ AU CRAIT PELOUSEY	184,00	0,00	0
04/05/2023	VARIANTE APPLICATION MOBILE	11 997,00	0,00	5
05/05/2023	FONTAINE ETUDE PAYSAGE PLUI	8 910,00	0,00	10
05/05/2023	AGIPUB -ADHESIF DU CAMPUS	2 676,00	0,00	5
05/05/2023	AU BUREAU SALLE ET REPAS PLUI 26/04/23	752,00	0,00	10
06/05/2023	REAPPRO DE STOCK UC PC SECURITE	5 727,60	0,00	5
06/05/2023	PRESTATION COMPLEMENTAIRE COND	1 266,00	0,00	5

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
10/05/2023	VENISE TVX VOIRIE	23 570,98	0,00	0
10/05/2023	DEVECEY TVX VOIRIE	37 031,76	0,00	0
10/05/2023	CHATILLON-LE-DUC TVX VOIRIE	32 887,80	0,00	0
10/05/2023	MONTFERRAND EAUX PLUVIALES	3 999,60	0,00	0
10/05/2023	CHEMAUDIN VAUX TVX VOIRIE	135 692,28	0,00	0
10/05/2023	POUILLEY FRANCAIS - TVX VOIRIE	332 562,23	0,00	0
11/05/2023	BERCOVITZ P/ GPT REMY ETUDE PAYSAGE PLUI	2 340,00	0,00	10
11/05/2023	CHALEZEULE TVX VOIRIE	35 759,65	0,00	0
11/05/2023	GENEUILLE TVX VOIRIE	31 068,72	0,00	0
12/05/2023	MOBILIER ERGONOMIQUE MME FAILLENET	1 164,00	0,00	10
12/05/2023	OSSELLE ROUTELLE Ecl public	13 696,48	0,00	0
12/05/2023	CHEVROZ Voirie	54,54	0,00	0
12/05/2023	LOCATION CONTENEUR STOCKAGE	4 334,62	0,00	0
15/05/2023	ST VIT Eaux Pluviales	8 128,08	0,00	0
15/05/2023	FRANCOIS Eaux Pluviales	4 399,68	0,00	0
15/05/2023	GRANDFONTAINE Eaux Pluviales	3 604,20	0,00	0
15/05/2023	ECOLE VALENTIN Eaux Pluviales	5 798,40	0,00	0
16/05/2023	SUB PUB ETAT BAILLEURS DIVERS	1 646 938,03	0,00	30
16/05/2023	PANNEAUX PHOTOVOLTAIQUES	26 617,77	0,00	10
17/05/2023	Contribution statutaire Investissement 2023 MMC	31 000,00	0,00	30
20/05/2023	LE SCENACLE RESERVATION 12/04/23 PLUI	550,00	0,00	10
20/05/2023	VIDEO PROJECTEUR	5 822,40	0,00	5
20/05/2023	TELEPHONE	29 307,60	0,00	5
23/05/2023	FN ACQ EGE N4 THISE	66,10	0,00	0
23/05/2023	FN ACQ 55 RUE EGLISE AVANNE	267,56	0,00	0
23/05/2023	FN ACQ ALIGNEMENT SAONE	152,36	0,00	0
23/05/2023	Festival GHN 2023	972,00	0,00	5
23/05/2023	BAGUE MOTEUR POMPE HYDRAULIQUE	4 744,80	0,00	10
24/05/2023	CHALEZE FOUCHERE tvx voirie	137 618,33	0,00	0
24/05/2023	PRESTA FORMATION REFERENTS RH	13 440,00	0,00	5
24/05/2023	VENTE AMREIN	31,87	0,00	0
25/05/2023	GENNES TVX VOIRIE	47 269,00	0,00	0
25/05/2023	MORRE TVX VOIRIE	31 304,53	0,00	0
26/05/2023	Decompte final 09/03/2023	18 342,18	0,00	0
27/05/2023	MAISONS COMTOISES SALLE DE REUNION PLUI	184,00	0,00	10
27/05/2023	OFS SUB GBM 2023 ORG FONCIER SOLIDAIRE	50 000,00	0,00	5
31/05/2023	STATION DE SOUDAGE DES PLASTIQUES + KIT	909,84	0,00	5
01/06/2023	BANDES A BRASIVES CUBITRO TM II			
01/06/2023	FAC. CSPE232600075067 DU 17/05	1,00	0,00	0
02/06/2023	SFR appro téléphone portable c	8 863,20	0,00	5
02/06/2023	AMENAGEMENT ITINERAIRES PEDESTRES ET VTT	24 789,60	0,00	9
02/06/2023	Terrains familiaux Grette	1 940,00	0,00	0
03/06/2023	ECOLE-VALENTIN Ecl Public	9 761,30	0,00	0
03/06/2023	DECOUPEUSE HUSQVARNA K970 PAR-J517/R-J303	1 390,80	0,00	5
03/06/2023	REMORQUE VPR 130 PORTE ROULEAU GOURDON	4 512,00	0,00	10
03/06/2023	PAR-7932/R-7907			
03/06/2023	BETONNIERE IMER S350R MOTEUR WORMS	2 664,00	0,00	5
03/06/2023	PAR-B251/ACCR			
07/06/2023	SUB PUB REHAB GBM BAILLEURS DIVERS	45 412,20	0,00	30
07/06/2023	FAC00001530 03/05/2023	2 988,00	0,00	5
08/06/2023	JEANPARIS JESSICA ATELIER ARTISTIQUE PLUI	500,00	0,00	10
08/06/2023	GEODIS NUMERISATION MAJ PLU ROSET FLUANS	1 980,00	0,00	10
09/06/2023	Trx Prkg Mairie	85 120,65	0,00	0
10/06/2023	MA COMMUNE INFO PUBLICATION PLUI	1 200,00	0,00	10
13/06/2023	Festival GHN 2023 - bouées Pad	2 118,00	0,00	5
14/06/2023	SEM MICROPOLIS DEFJ JEUNES PLUI	11 795,62	0,00	10
14/06/2023	REAPPRO STOCK PORTABLE CORE-X	7 230,00	0,00	5
14/06/2023	devis n°DEV-26074-F2D3	11 540,28	0,00	5
14/06/2023	MONITEURS BC 22-46000-0297	902,99	0,00	5
14/06/2023	Rayonnages LEGALLAIS	4 468,03	0,00	5
15/06/2023	PUGEY Voirie	17 672,14	0,00	0
15/06/2023	FONTAIN Eaux pluviales	4 561,80	0,00	0
15/06/2023	MAMIROLLE Voirie	37 112,40	0,00	0
16/06/2023	CITADELLE 700 BILLETS DEFJ JEUNES PLUI	4 025,00	0,00	10
16/06/2023	LOCATION SANITAIRE	565,00	0,00	0
16/06/2023	RENOUVELLEMENT LICENCES SERVEU	6 068,41	0,00	5
16/06/2023	KEOLIS TITRES TRANSPORT DEFJ JEUNES PLUI	949,20	0,00	10
16/06/2023	ECOLE-VALENTIN Voirie	247 147,76	0,00	0
16/06/2023	PELOUSEY voirie	54 981,84	0,00	0
20/06/2023	VORGES Voirie	12 747,84	0,00	0
20/06/2023	COMMANDE STATION ACCEUIL	11 746,98	0,00	5
20/06/2023	Festival GHN 2023 - fabricatio	1 800,48	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
20/06/2023	MATERIELS NOMADES	4 064,40	0,00	0
22/06/2023	AGIPUB - DEVIS 2977	648,00	0,00	5
22/06/2023	Timbales Adam, housse CRR RYTH	8 000,00	0,00	5
23/06/2023	EQUIPEMENTS PORT FLUVIAL	112,50	0,00	30
23/06/2023	EQUIPEMENTS FLUVIAUX	3 354,96	0,00	30
23/06/2023	mission sps	1 282,14	0,00	30
23/06/2023	HALTE FLUVIALE DELUZ	1 481,60	0,00	30
23/06/2023	ETUDE HALTE FLUVIALE DE DELUZ	337,50	0,00	30
23/06/2023	Mission contrôle technique - I	1 600,00	0,00	30
23/06/2023	ILOT St Paul	1 000,00	0,00	30
23/06/2023	ILOT SAINT PAUL MAISON ECLUSIERE	9 448,09	0,00	30
23/06/2023	Maison éclusière-Ilot St Paul	1 041,62	0,00	30
23/06/2023	maison éclusière - ilot St Paul	900,00	0,00	30
23/06/2023	VORGES PINS Voirie	31 673,16	0,00	0
23/06/2023	DIMO DIFFUSION LA MODERNE GOODIES DEFI	3 144,79	0,00	10
24/06/2023	THISE Eclairage Public	33 311,65	0,00	0
24/06/2023	CHALEZE Eclairage Public	5 853,62	0,00	0
24/06/2023	TALLENAY Eclairage Public	918,48	0,00	0
24/06/2023	TRAITEUR FERRAND MICROPOLIS DEFI JEUNES PLUI	6 490,45	0,00	10
24/06/2023	QUARTA PLANS BORNAGES REGLEMENTAIRES BUBA	4 296,00	0,00	10
24/06/2023	PLAN FACADE OUEST ST JACQUES ST BERNARD	840,00	0,00	10
24/06/2023	RENOUVELLEMENT LICENCES ADOBE	41 953,42	0,00	5
24/06/2023	MOBILIER AVRIL 2023	6 531,46	0,00	10
26/06/2023	ETUDES PISTES CYCLABLES	6 724,20	0,00	0
26/06/2023	ETUDE DEPLACEMENT FRANOIS RD11	11 724,00	0,00	0
26/06/2023	ETUDES PISTES CYCLABLES	12 446,40	0,00	0
26/06/2023	POUILLEY-VIGNES ETUDES	6 000,00	0,00	0
27/06/2023	PORTES DE VESOUL	239,00	0,00	10
27/06/2023	SUB PUB GBM BAILLEURS DIVERS	105 065,70	0,00	30
28/06/2023	INSPECTION DETAILLEE EMERGE E	764,66	0,00	30
28/06/2023	INSPECTION DETAILLEE EMERGE E	44 028,00	0,00	30
28/06/2023	INTERLAND INTERVENTION M TEOLI 26/04	68,40	0,00	10
28/06/2023	PRESTATION SAMBA DU 01/07/23 A	14 400,00	0,00	5
28/06/2023	MOBILIER ERGONOMIQUE	2 667,50	0,00	10
28/06/2023	MOBILIER ERGONOMIQUE	2 438,96	0,00	10
28/06/2023	PUGEY EAUX PLUVIALES	1 130,34	0,00	0
28/06/2023	NANCRAY Eaux pluviales	13 596,80	0,00	0
28/06/2023	NANCRAY Voirie	61 517,58	0,00	0
28/06/2023	Piano numérique CASIO PRIVIA 8	925,00	0,00	5
28/06/2023	RENOUVELLEMENT LUMINAIRES CAMP	2 616,30	0,00	0
29/06/2023	REPRODUCTION 4 PLANS	45,17	0,00	30
29/06/2023	MAMIROLLE - ZONE DU NORET : S	8 966,41	0,00	30
29/06/2023	ANNONCE LEGALE NORET MAMIROLLE	164,81	0,00	30
29/06/2023	REPRO DOSSIERS AMENAGEMENT Z.A	128,50	0,00	30
29/06/2023	SONDAGE ET ESSAIS DE SOL EN MI	2 635,33	0,00	30
29/06/2023	REPRODUCTION DOSSIER DEMANDE A	101,67	0,00	30
29/06/2023	ETUDE ZONE ACTIVITE NORET A MA	7 181,98	0,00	30
29/06/2023	REPRODUCTION 4 DOSSIERS NORET	113,13	0,00	30
29/06/2023	ANNONCE LEGALE LOTISSEMENT MAM	222,34	0,00	30
29/06/2023	ETUDE ZONE ACTIVITE NORET A MA	3 390,66	0,00	30
29/06/2023	ANNONCE MISSION SPS AU NORET M	206,79	0,00	30
29/06/2023	SONDAGES ET ESSAIS DE SOLS, AS	669,76	0,00	30
29/06/2023	ETUDE ZONE ACTIVITE NORET A MA	1 194,68	0,00	30
29/06/2023	TRVX AAGDV PIREY	34 803,96	0,00	0
29/06/2023	LAMPYRIS PRODUCTIONS FILM DEFI JEUNES PLUI	1 089,60	0,00	10
30/06/2023	Annonce MAPA extension NORET	130,00	0,00	30
30/06/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Etude de p	306,18	0,00	30
30/06/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Etude de p	5 178,68	0,00	30
30/06/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Etude de p	1 530,88	0,00	30
30/06/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Etude de p	1 530,88	0,00	30
30/06/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Etude de p	3 061,76	0,00	30
30/06/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Etude de p	3 061,76	0,00	30
30/06/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Etude de p	7 534,80	0,00	30
30/06/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Etude de p	2 755,58	0,00	30
30/06/2023	AMENAGEMENT NORET	9 424,80	0,00	30
30/06/2023	SOLDE PROJET EXTENSION ZA NORE	1 200,00	0,00	30
30/06/2023	NOVILLARS Voirie	326 471,72	0,00	0
30/06/2023	DANNEMARIE/CRETE	2 757,60	0,00	0
30/06/2023	STACATTO - ACCOMPAGNEMENT COMMUNICATION CAMPUS	5 670,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
30/06/2023	VADROT - OEUVRE D'ART DU CAMPUS	123 665,97	0,00	0
30/06/2023	BOUSSIERES - TVX VOIRIE	38 503,92	0,00	0
30/06/2023	CHEVILLOTTE - TVX VOIRIE	113 983,33	0,00	0
30/06/2023	DELUZ - TVX VOIRIE	9 732,70	0,00	0
30/06/2023	AMAGNEY - TVX VOIRIE	32 865,97	0,00	0
01/07/2023	PORTAIL DES AIDES PRESTATIONS	705,00	0,00	5
04/07/2023	FED TRAVAUX RUISSEAU BENUSSE 2021-2023	9 838,69	0,00	50
05/07/2023	ISIFC	9 465,00	0,00	5
06/07/2023	MICROSOFT MPSA ANNUITES 2 ET 3	46 949,74	0,00	5
06/07/2023	TABLE ELEVATRICE BLACKHAWK OUTI-SB17	10 138,80	0,00	10
07/07/2023	ROCHE-LEZ-BEAUPRE E. public	27 619,15	0,00	0
07/07/2023	DEVECEY Ecl. public	29 840,79	0,00	0
07/07/2023	TORPES Ecl. public	2 888,51	0,00	0
07/07/2023	VORGES Ecl. public	8 264,66	0,00	0
07/07/2023	PALISE Voirie	62 591,59	0,00	0
08/07/2023	PRESTATIONS CLUSTER FIREWALL	4 414,80	0,00	5
12/07/2023	FAC_PM_202312873 27/06/2023	12 132,00	0,00	5
13/07/2023	ventilateur service DSI	618,82	0,00	5
14/07/2023	PALONNIER POUR FOURCHE PAR-F333/ACCR	1 735,80	0,00	5
14/07/2023	ASSISTANCE FORMATION DANS MISE	2 700,00	0,00	5
17/07/2023	BEURE - TVX VOIRIE	57 323,09	0,00	0
17/07/2023	MISEREY SALINES - TVX VOIRIE	111 744,41	0,00	0
18/07/2023	AUTOLAVEUSE TASKI SWINGO 755 B POWER BMS PAR-G677/ACCR	6 536,68	0,00	5
19/07/2023	SUPPORT SYSTANCIA	10 947,61	0,00	5
19/07/2023	PRESTATION COMPLEMENTAIRE COND	1 899,00	0,00	5
19/07/2023	STATION CARBURANT HALTE FLUVIA	1 376,00	0,00	30
19/07/2023	ROSET FLUANS Trx voirie	153 723,34	0,00	0
21/07/2023	Clarinettes, flutes et trombon	5 428,00	0,00	5
21/07/2023	paiment unique Banc pour orgue	1 260,00	0,00	5
21/07/2023	AMAGNEY Eaux Pluviales	67 057,76	0,00	0
21/07/2023	SUB PUB ETAT BAILLEURS DIVERS	101 163,40	0,00	30
21/07/2023	LICENCES TELEPHONIE SPS ANNEE	30 513,17	0,00	2
22/07/2023	ventilateur service DSI	787,58	0,00	5
22/07/2023	LICENCES KBOX ELUS	21 311,26	0,00	5
22/07/2023	ONDULEURS ET SOLUTIONS DE PROT	8 488,44	0,00	5
25/07/2023	MIGRATION MAQUETTE BUDGETAIRE	30 796,80	0,00	5
26/07/2023	MO/Enfouissement réseaux	390 843,00	0,00	30
26/07/2023	LICENCES TETRA	2 784,00	0,00	5
26/07/2023	SUBVENTION AUDAB 2023	137 500,00	0,00	5
26/07/2023	axians réappro de stock sfp mm	2 535,96	0,00	5
26/07/2023	CONSERVATOIRE	82,51	0,00	5
26/07/2023	POSTE A SOUDER GYS 230 ACCES	2 065,44	0,00	5
27/07/2023	PORTAIL MGDIS MISE EN OEUVRE N	3 210,00	0,00	5
27/07/2023	FORMATIONS NOUVEAUTES MAXIMO	3 480,00	0,00	2
27/07/2023	ugap materiel cisco mme jobard	31 954,98	0,00	5
28/07/2023	PUGEY Ecl public	728,32	0,00	0
28/07/2023	DANNEMARIE Ecl public	12 168,92	0,00	0
28/07/2023	REALISATION PLACE PMR	2 421,95	0,00	30
29/07/2023	QUARTA PLAN DE COUPE AVENUE DU 8 MAI 1945	480,00	0,00	10
29/07/2023	LICENCES VMWARE VSPHERE8 36 MO	4 989,85	0,00	5
01/08/2023	1ER PAIEMENT M.E.S. COMMANDE A	3 366,00	0,00	5
01/08/2023	VIDEOPROJECTEUR	5 166,76	0,00	5
02/08/2023	PRESTATION DE SERVICE ORACLE	9 770,04	0,00	2
02/08/2023	FILTRE DE CONFIDENTIALITE	650,40	0,00	5
02/08/2023	STOCK VITRE PSION	240,00	0,00	5
02/08/2023	MOBILIER ERGONOMIQUE	2 596,67	0,00	10
03/08/2023	LA VEZE - TVX VOIRIE	179 588,91	0,00	0
03/08/2023	CUSSEY/OGNON TVX VOIRIE	117 877,44	0,00	0
04/08/2023	ENEDIS EXTENSION 49 51 RUE DOLE	5 232,31	0,00	0
04/08/2023	1ER PAIEMENT MIGRATION Regards	1 320,00	0,00	2
04/08/2023	ASSISTANCE SUIVI MISE EN OEUVR	11 280,00	0,00	5
04/08/2023	SCANNER	1 629,60	0,00	5
04/08/2023	PARKING ALLENDE	15 407,90	0,00	0
04/08/2023	FONTAIN - TVX VOIRIE	6 500,40	0,00	0
04/08/2023	AMAGNEY - EAUX PLUVIALES	1 803,20	0,00	0
08/08/2023	REAPPRO DE STOCK AUTO ECRAN LED	4 248,27	0,00	5
08/08/2023	CALESTOR reappro de stock pc 15 pouces	16 351,20	0,00	5
08/08/2023	NANCRAY Ecl public	25 043,95	0,00	0
10/08/2023	CALESTOR PC renforcé SERVICE	3 272,40	0,00	5
10/08/2023	SUB COMMUNE BAILLEURS DIVERS	10 000,00	0,00	30
11/08/2023	CHATILLON DUC Ecl. public	24 165,89	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
11/08/2023	LES AUXONS Ecl public	21 174,07	0,00	0
15/08/2023	MAINTENANCE EVOLUTIVE	2 640,42	0,00	5
15/08/2023	réappro stock vp,combine,table	675,14	0,00	5
17/08/2023	LICENCES VMWARE VCENTER 36 MOI	63 859,75	0,00	5
17/08/2023	PROJET FERME RDS	19 608,00	0,00	5
17/08/2023	DROIT D'UTILISATION CATALOGAGE	13 620,00	0,00	5
17/08/2023	Réappro de stock bras support,	2 541,94	0,00	5
18/08/2023	gazzano - campus	3 000,00	0,00	5
21/08/2023	TORPES - TVX VOIRIE	153 437,50	0,00	0
22/08/2023	PREAMBULES BC7 REG DEMAT MODIF 1 PLU LES AUXONS	744,00	0,00	10
22/08/2023	STTL PIQUETS ET MACHETTES MAT DIVERS TOPO	340,20	0,00	5
23/08/2023	MUSEE DE LA RESISTANCE RENOUVE	7 457,47	0,00	5
23/08/2023	RENOUVELLEMENT LICENCES MILEST	134 717,59	0,00	5
23/08/2023	PRESTATION DE FORMATION POUR L	2 544,00	0,00	5
23/08/2023	LICENCES WINCC OA ENVIRONNEMEN	5 994,08	0,00	5
23/08/2023	AVANNE - AVENEY - TVX VOIRIE	142 534,99	0,00	0
25/08/2023	ACQ LEJEUNE ROTH PISTE VORGES LES PINS	30,60	0,00	0
26/08/2023	ugap câble cisco infra	6 187,62	0,00	5
26/08/2023	CALESTOR ESSAI PC 17 POUCES TE	1 263,24	0,00	5
26/08/2023	MONTFERRAND Ecl public	7 352,81	0,00	0
26/08/2023	AVANNE AVENEY Ecl public	26 031,70	0,00	0
26/08/2023	Pépinière Palente	10 477,50	0,00	30
26/08/2023	CHANGEMENT ALTERNATEUR PAR-7171	3 820,31	0,00	8
29/08/2023	Vidéoprojecteur 4K 10 000 lume	16 140,00	0,00	5
31/08/2023	Poteaux en bois et base	1 368,00	0,00	5
02/09/2023	BAGUE MOTEUR POMPE HYDRAULIQUE	862,80	0,00	10
02/09/2023	ACQ CONSORTS GALLI CIMETIERE AVANNE AVENEY	11 847,70	0,00	0
02/09/2023	RENOUVELLEMENT LICENCES ZOOM A	15 365,33	0,00	5
02/09/2023	DISQUES POUR AJOUT DE VOLUMETR	58 212,00	0,00	5
02/09/2023	DISQUES POUR AJOUT DE VOLUMETR	58 212,00	0,00	5
02/09/2023	DISQUES POUR AJOUT DE VOLUMETR	58 212,00	0,00	5
02/09/2023	PROJET EVOLUTION INFRASTRUCTUR	49 680,00	0,00	5
02/09/2023	PRESTATION D'INSTALLATION UPGR	54 000,00	0,00	5
06/09/2023	VOLKSWAGEN E-UP PAR-1585/R-1347 GN-869-J	18 893,46	0,00	5
06/09/2023	VOLKSWAGEN E-UP PAR-1586/R-1355 GN-871-J	18 893,46	0,00	5
06/09/2023	VOLKSWAGEN E-UP PAR-1587/R-1374 GN-868-J	15 205,26	0,00	8
06/09/2023	Détection réseaux Peri Urbains	43 394,57	0,00	0
06/09/2023	RANCENAY tvx voirie	28 969,56	0,00	0
08/09/2023	BOCQUENET EHF PISTE VORGES LES PINS	48,00	0,00	0
08/09/2023	FN ACQ CHEMIN RELANCONS	631,72	0,00	0
08/09/2023	BOCQUENET FRAIS EHF AE 152 CANAL DEA SB	27,00	0,00	0
08/09/2023	FN ACQ LE SEGUR ALIGNEMENT U SB	2 988,18	0,00	0
08/09/2023	BOCQUENET FN JE AIRE PELOUSEY SB	151,12	0,00	0
08/09/2023	MAINTENANCE GEOMENSURA 01.07.2	31 668,00	0,00	5
09/09/2023	ROUECHE ENQUETE PUBLIQUE PLU LES AUXONS	1 738,86	0,00	10
09/09/2023	RENAULT PALFINGER C CAB 320 19T+TRIBENNE+VH PAR-5035/R-5019	167 013,58	0,00	12
14/09/2023	LICENCES IP TELEPHONIE	7 218,54	0,00	5
15/09/2023	PEUGEOT PARTNER PURE TECH 110CV BVM6 PAR-2745/R-2488	22 636,24	0,00	8
16/09/2023	UGAP REAPPRO UC TINY	33 616,31	0,00	5
19/09/2023	POUILLEY FRANCAIS Eclairage Public	340,56	0,00	0
19/09/2023	FIE AU FAITE 25	9 600,00	0,00	30
21/09/2023	LOGICIEL SEDIT RH ET FORMATION	5 684,40	0,00	5
21/09/2023	FIE- BRASSERIE CUC	7 250,00	0,00	30
22/09/2023	300 SCELLES CABLE ACIER	603,60	0,00	5
22/09/2023	calestor - projet supervision	931,02	0,00	5
22/09/2023	REAPPRO AUTO DE STOCK PRISE INFRA	209,88	0,00	5
22/09/2023	COMMANDE PC PORTABLE 15_	76 038,24	0,00	5
23/09/2023	reappro stock - calestor disqu	1 289,52	0,00	5
23/09/2023	CLUSTER DE FORTINET FG-101F AV	9 424,96	0,00	5
23/09/2023	ACHAT TERRAIN RUE DE LA GRETTTE	268 509,23	0,00	0
27/09/2023	ugap réappro auto stock ECRAN,COMBNE,AL	7 472,94	0,00	5
27/09/2023	TALLENAY - TVX VOIRIE	29 218,80	0,00	0
28/09/2023	TRONCONNUEUSE STIHL MS261 45 CM PAR-J431/R-J406	899,10	0,00	5
28/09/2023	TRENOIS DECAMPS PERFORATEUR METABO KHA	928,59	0,00	5
28/09/2023	stock DSI, station accueil,cor	21 606,41	0,00	5
28/09/2023	CUSSEY/OGNON Eclairage Public	21 548,69	0,00	0
28/09/2023	PETITS MATERIELS RESEAU	3 728,57	0,00	5

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
29/09/2023	LICENCES ADOBE	1 601,64	0,00	5
29/09/2023	DISTRISOFT ARTICULATE 360	1 479,04	0,00	5
03/10/2023	VISTO - CAMPUS - Arbre 4 faces	2 469,60	0,00	5
03/10/2023	ESPACE CONCEPT- inauguration C	1 151,04	0,00	5
03/10/2023	REQUALIFICATION BASCULE	0,00	0,00	0
05/10/2023	CAB BENOIT CITY PARK TRAVAUX	930,36	0,00	0
05/10/2023	CAB BENOIT CITY BB1 TVX 2023	924,61	0,00	0
06/10/2023	OPEL CORSA EDITION 1.2 75 CV PAR-1596/R-1455	14 843,20	0,00	8
07/10/2023	ME BAILLY ACQ PISTE ROCHE LEZ BEAUPRE	515,00	0,00	0
07/10/2023	Viole de gambe Acquisit 2022	7 277,67	0,00	5
07/10/2023	FLIGHT CASE POUR TIMBALES R.SC	1 872,00	0,00	5
11/10/2023	stock clavier,disque dur,switc	1 071,71	0,00	5
11/10/2023	LOGICIEL GESTION TEMPS DE TRAV	63 866,40	0,00	5
11/10/2023	MOBILIER STOCK CTM	7 254,31	0,00	10
12/10/2023	CHATILLON LE DUC - EAUX PLUVIALES	1 333,80	0,00	0
12/10/2023	GENNES - Eaux Pluviales	2 353,80	0,00	0
13/10/2023	PORTAIL DES AIDES MODULE COMPL	6 060,00	0,00	5
14/10/2023	PRESTA MODULES ABSENCES ENT EC	1 502,34	0,00	5
24/10/2023	CERTIFICATS CERTIGNA	13 337,32	0,00	5
24/10/2023	SAINT VIT - EAUX PLUVIALES	308,40	0,00	0
26/10/2023	HABILLAGE ESPACE COMMUNICATION	2 299,32	0,00	0
28/10/2023	SCANNER 3D AVEC ACCESSOIRES FA	1 361,40	0,00	5
31/10/2023	EMMAUS- RESSOURCERIE	120 000,00	0,00	30
01/11/2023	LICENCES SECURITE ECOLES	28 099,78	0,00	5
01/11/2023	LICENCES SECURITE SERVEURS	28 224,19	0,00	5
01/11/2023	LICENCES SECURITE POSTES	47 717,89	0,00	5
01/11/2023	CAMPUS - INAUGURATION - SO SUITE	1 680,00	0,00	5
01/11/2023	PREDIAGNOSTIC ECOLOGIQUE ST CL	3 423,00	0,00	0
03/11/2023	GRANDFONTAINE Ecl. public	3 423,32	0,00	0
03/11/2023	LA VEZE _Eaux Pluviales	8 993,34	0,00	0
04/11/2023	REAPPRO STOCK PORTABLE	176,40	0,00	5
07/11/2023	Tw en Régie 2023 / MONTFAUCON CIMETIERE EXTENSION (Travaux)	1 696,00	0,00	0
07/11/2023	Tw en Régie 2023 / CRAS-ROUSSEL: MISE EN ACCESSIBILITE	9 228,00	0,00	0
07/11/2023	Tw en Régie 2023 / CLAIR SOLEIL: PLATEFOME DGD	3 605,00	0,00	0
07/11/2023	Tw en Régie 2023 / Rue DURER - PROJET PAVE N°12	0,00	0,00	0
07/11/2023	Tw en Régie 2023 / Mise en accessibilité - BUGNET / GERMINETTE / MAZAGRAN	31 557,00	0,00	0
07/11/2023	Tw en Régie 2023 / AMENAGEMENT DU CARREFOUR RUE LOUIS PERGAUD	11 980,00	0,00	0
07/11/2023	Tw en Régie 2023 / BARRE AUX CHEVAUX: ELARGISSEMENT DE L ACCOTEMENT	1 654,00	0,00	0
08/11/2023	Maintenance périodique machine	2 615,26	0,00	0
08/11/2023	1 saxophone et 1 trompette Dép	3 800,00	0,00	5
08/11/2023	Tw en Régie 2023 / ADAP - Réfection parvis	7 175,00	0,00	0
08/11/2023	Tw en Régie 2023 / MAROT: Mise en accessibilité	48 894,00	0,00	0
08/11/2023	Tw en Régie 2023 / VIVARAIS: CREATION TROTTOIR	6 776,00	0,00	0
08/11/2023	Tw en Régie 2023 / remplacement des lanternes secteur La Fayette	5 443,00	0,00	0
09/11/2023	voirie -SEDIA ACPTE 6	471 021,58	0,00	0
09/11/2023	EVOLUTION ASTRE GF BUDGET ANNE	2 736,00	0,00	2
10/11/2023	VIEILLEY Ecl. public	1 350,34	0,00	0
10/11/2023	SMPPI - PARTICIPATION	223 790,03	0,00	30
11/11/2023	TABLES ET BANCS	5 780,81	0,00	10
11/11/2023	BARRIERES DE SECURITE TYPE VAUBAN	2 517,48	0,00	10
11/11/2023	LICENCES CENTREON	8 655,19	0,00	5
14/11/2023	REAPPRO AUTO STOCK BRAS ECRAN	5 401,54	0,00	5
14/11/2023	CALESTOR PC 17 POUCES	6 316,20	0,00	5
14/11/2023	DERNIER PAIEMENT MIGRATION MAX	13 440,00	0,00	5
15/11/2023	BOCQUENET FRAIS EHF CHEMIN REL	48,00	0,00	0
15/11/2023	FN ACQ CH DES JOURNAUX	200,43	0,00	0
18/11/2023	LICENCES TELEPHONIE TEMIS 1ER	3 318,23	0,00	5
18/11/2023	COMMANDE PIECES MECANIQUES 742	1 903,49	0,00	8
18/11/2023	Abri vélos usagers Cusenier	59 238,15	0,00	30
22/11/2023	LICENCES FORTIGUARD UTP 1ER PA	12 798,53	0,00	5
22/11/2023	LICENCES WINCC 2EME PAIEMENT	29 601,79	0,00	5
22/11/2023	ACQ COMMUNE PIREY CHEMIN ST ANTOINE	1,00	0,00	0
22/11/2023	ACQ RUE VIGNERON PIREY	2 702,50	0,00	0
22/11/2023	PANNEAU DEPART OSSELLE	195,00	0,00	0
22/11/2023	VORGES LES PINS - Eaux Pluviales	1 706,40	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
23/11/2023	OUTILLAGE ATELIER MECANIQUE	4 969,54	0,00	5
23/11/2023	ACQ H PISTE CYCLABLE VORGES	2,88	0,00	0
23/11/2023	ACQ PISTE CYCLABLE VORGES	1,80	0,00	0
25/11/2023	PUBLICITE FONCIERE ZB44-45-47 MARCHAUX	96,00	0,00	0
28/11/2023	PARKING CHAMARS	8 244,00	0,00	0
28/11/2023	BOCQUENET FRAIS EHF LES AUXONS	72,00	0,00	0
28/11/2023	ACQUISITION PDV	1 231,34	0,00	0
29/11/2023	PRESTATIONS EVOLUTIONS REGLEME	4 704,00	0,00	5
29/11/2023	QUARTA PLAN COMPL ST JACQUES / BAT ST BERNARD	2 286,00	0,00	10
29/11/2023	SOLDE OPERATION SOUS MANDAT CHESINIUM	35 846,40	0,00	30
29/11/2023	VILLARS ST GEORGES - VOIRIE	15 087,24	0,00	0
30/11/2023	FOURNITURE POSE ATTACHE POWER TILT MARTIN POUR MINI-PELLE CAT PAR-7440	7 906,80	0,00	8
30/11/2023	JC BONNEFOY - travaux requalif	126 898,67	0,00	0
30/11/2023	Vidéoprojecteur Epson EB-685W,	1 086,36	0,00	5
02/12/2023	AUTOLAVEUSE TASKI SWINGO 455B ELECTRIQUE PAR-G679/ACCR	3 628,25	0,00	5
02/12/2023	ECHANGE VANNE DE CHAUFFAGE PAR-7173	1 183,99	0,00	4
02/12/2023	ECHANGE SONDE TEMPERATURE PAR-7174	2 190,53	0,00	4
02/12/2023	ECHANGE FLEXIBLES PAR-7168	1 250,86	0,00	4
02/12/2023	REMISE EN ETAT ROUE GUIDE ECHANGE ROTULES TRAIN BALAYAGE PAR-7171	602,96	0,00	4
02/12/2023	BOUSSIERES Ecl public	6 308,95	0,00	0
02/12/2023	PELOUSEY Ecl public	17 267,36	0,00	0
02/12/2023	AUDEUX Ecl public	13 104,48	0,00	0
02/12/2023	LOGICIEL RH 1ER PAIEMENT	35 977,50	0,00	5
02/12/2023	FV1773248 08/11/2023	7 695,00	0,00	5
02/12/2023	ACQUISITION OUTIL ITSM 2EME PA	960,00	0,00	5
05/12/2023	MODULES COMPLEMENTAIRES	6 930,00	0,00	5
05/12/2023	ACCES ILLIMITE DOLTELEC ACTES	12 000,00	0,00	5
05/12/2023	TRAVAUX AGDV MAMIROLLE	35 962,66	0,00	0
05/12/2023	MAISON DES FAMILLES - IMMO	40 000,00	0,00	30
05/12/2023	ACHAT TERRAIN ECOLE VALENTIN VIA ETUDE BOCQUENET	17 954,41	0,00	0
06/12/2023	SYDED ENFOUISSEMENT BASCULE ST	11 845,00	0,00	30
06/12/2023	PRESTA MODULE ABSENCE ENT ECOL	1 502,34	0,00	5
06/12/2023	TELEPHONE MOBILE	358,80	0,00	5
06/12/2023	ENFOUISSEMENT BASCULE	101 173,00	0,00	30
06/12/2023	Délibération 2021 et Conventio	76 200,00	0,00	5
06/12/2023	Convention Fonds de concours T	80 233,00	0,00	30
07/12/2023	L EUROPE VUE DU CIEL MODIF LIVRABLES PCRS	6 600,00	0,00	10
07/12/2023	GEOPIXEL MAINTENANCE 2024 TOPOCALC SIG	3 525,60	0,00	5
07/12/2023	ACQ SYND COPRO GALERIE RUE GARE ST VIT	5 880,00	0,00	0
07/12/2023	ACQ PISTE VORGES L PINS	23,76	0,00	0
08/12/2023	LA GOURMANDISE FIGARD 7 REUNIONS SECTEUR PLUI OCT NOV	749,40	0,00	10
08/12/2023	MODE DOUX MONTFERRAND LOT 1	0,00	0,00	0
08/12/2023	BFCS IMMOBILIERE LS - SOLDE FIE	30 000,00	0,00	30
09/12/2023	Contribution rénovation MMC_TF	100 000,00	0,00	30
09/12/2023	Contribution rénovation MMC_TF	217 145,00	0,00	30
09/12/2023	FOURNITURES ET INSTALLATION SO	33 912,00	0,00	5
09/12/2023	5934 20/11/2023	3 960,00	0,00	5
09/12/2023	5934 20/11/2023	3 312,00	0,00	5
09/12/2023	PREAMBULES BC8 CONCERT PREALABLE MS1 OSSELLE	1 153,20	0,00	10
12/12/2023	PC PORTABLE APPLE MACBOOK CRR	3 075,00	0,00	5
12/12/2023	COMMANDE CARROSSERIE TVH 3379-	3 769,20	0,00	8
12/12/2023	PROJET SOFTPHONIE	2 434,99	0,00	5
12/12/2023	PROJET SOFTPHONIE	2 767,38	0,00	5
12/12/2023	PRESTA ACCOMPAGNEMENT PASSAGA	2 208,00	0,00	5
12/12/2023	MIGRATION DOTELEC	3 600,00	0,00	5
12/12/2023	CHAUCENNE Voirie	305 039,65	0,00	0
12/12/2023	Participation MARNIERES - CRAC	640 000,00	0,00	30
12/12/2023	LICENCES SUPPLEMENTAIRES	7 616,23	0,00	5
12/12/2023	MAINTENANCE WAPT ORDICLASSE	5 601,60	0,00	5
12/12/2023	BRIDE ET BOIS - INVEST MATERIEL	8 296,00	0,00	5
13/12/2023	FIAT SCUDO MY23 FOURGON PAR-2749/R-2583	39 057,64	0,00	8
13/12/2023	FIAT SCUDO MY23 FOURGON PAR-2748/R-2523	39 057,64	0,00	8
13/12/2023	GENNES Ecl. public	781,92	0,00	0
14/12/2023	LICENCE SERVEUR EVOLYNX NG	2 388,00	0,00	5
14/12/2023	POUILLEY FRANCAIS Ecl public	2 975,15	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
14/12/2023	CULTURELEC REBACHAGE 2 TUNNELS	16 032,34	0,00	10
14/12/2023	LICENCES WINCC OA ENVIRENNEMEN	692,74	0,00	5
14/12/2023	LICENCES WINCC OA ENVIRENNEMEN	1 300,99	0,00	5
14/12/2023	LICENCES WINCC OA ENVIRENNEMEN	692,74	0,00	5
14/12/2023	LICENCES WINCC OA ENVIRENNEMEN	815,23	0,00	5
14/12/2023	AGIPUB - DEVIS 2989	3 832,80	0,00	5
14/12/2023	Clavier, ampli, piano, guitare	4 870,96	0,00	5
14/12/2023	uFC - ODONTOLOGIE	150 000,00	0,00	5
14/12/2023	BANQUE ALIMENTAIRE- SOUTIEN IMMOB	60 000,00	0,00	30
15/12/2023	CHATILLON Trx voirie	173 497,20	0,00	0
15/12/2023	Travaux (Diagnostic pollution complémentaire 3 3)- SYNDIC benoit	2 992,88	0,00	18
15/12/2023	LICENCES ALE RAINBOW BUSINESS	8 640,00	0,00	5
15/12/2023	DELUZ Ecl public	21 597,75	0,00	0
15/12/2023	Remplacement tableau électrique des communs 1 sur 2 syndic	3 157,44	0,00	18
15/12/2023	Mise en place d'une main courante bâtiment Z- syndic	796,33	0,00	18
15/12/2023	axians réappro de stock sfp mm	546,72	0,00	5
15/12/2023	axians réappro de stock switch	14 212,20	0,00	5
15/12/2023	Calestor TV ACCUEIL MAIRIE JOR	783,60	0,00	5
15/12/2023	1 violon 4/4 Second arbitrage	1 450,00	0,00	5
15/12/2023	GENEUILLE - Eaux Pluviales	1 834,08	0,00	0
19/12/2023	INTERVENTION POUR PROBLEME DE RESEAU CAN SUR ECRAN PAR-7175	1 720,81	0,00	4
19/12/2023	Trépillot installation caf Bou	2 749,50	0,00	0
19/12/2023	COMMANDE POOL	416,17	0,00	10
19/12/2023	Rue DURER - PROJET PAVE N°12	25 410,00	0,00	0
19/12/2023	Bastion cone 22	15 000,00	0,00	30
19/12/2023	OUTILLAGE CARROSSERIE	392,46	0,00	5
20/12/2023	FABLAB ACQUISITION LASER CO2 C	888,00	0,00	5
20/12/2023	PC PORTABLE APPLE MACBOOK CRR	3 075,00	0,00	5
20/12/2023	FN ACQ RUE VIGNERON PIREY	379,48	0,00	0
20/12/2023	FN ACQALIGNEMENT PIREY	625,12	0,00	0
20/12/2023	FN ACQ PISTE CYCLABLE VORGES	147,61	0,00	0
20/12/2023	BOCQUENET EHF PARCELLE AI 127 PIREY	12,00	0,00	0
20/12/2023	Convention ANRU p.31 38-40 an	48 595,04	0,00	5
21/12/2023	RENOUVELLEMENT SA MPSA 1 AN	31 819,60	0,00	5
21/12/2023	CHALETS DE NOEL -TRANCHE ANNUELLE 2023	56 906,42	0,00	10
21/12/2023	MISEREY Eaux pluviales	932,40	0,00	0
21/12/2023	SECURE SYSTEME ACTIVATYION COM	7 854,00	0,00	5
21/12/2023	FN ACQ COMMUNE PIREY CHEMIN ST ANTOINE	132,00	0,00	0
21/12/2023	FN ACQ SYND COPRO RES RUE GARE SAINT VIT	1 110,99	0,00	0
21/12/2023	FN ACQ PISTE VORGES L PINS	151,22	0,00	0
21/12/2023	FN ACQ PISTE CYCLAB VORGES	123,61	0,00	0
21/12/2023	FN ACQ PISTE VORGES	151,22	0,00	0
21/12/2023	ecran 55_ ,ibx410 player dariu	3 780,24	0,00	5
21/12/2023	COMMANDE ATELIER MECANIQUE WUR	1 962,54	0,00	5
21/12/2023	calestor disque dur,ecran exte	1 107,72	0,00	5
21/12/2023	EVOLUTION DU FONT CANDIDAT JOB	1 920,00	0,00	5
21/12/2023	UGAP STANDARDS PALENTE TEMIS 4	3 983,71	0,00	5
21/12/2023	MICROSOFT MPSA ANNUITE 2 PARTI PAR-7439	74 072,02	0,00	5
21/12/2023	PAR-7439	3 452,34	0,00	12
22/12/2023	Visioilte	4 947,00	0,00	5
28/12/2023	TRAVAUX ASSAINISSEMENT PAGNOZOO	25 389,53	0,00	10
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / PIREY - CIMETIERE EXTENSION	0,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / EAUX PLUVIALES SCHEMA DIRECTEUR	18 883,00	0,00	5
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON - REPUBLIQUE	71 025,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON GAMBETTA REQUALICATION VOIRIE	24 249,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON RENE CHAR - PISTE CYCLABLE	27 864,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON PIEMONT BRABANT FLANDRES - PISTE CYCLABLE (Travaux)	2 416,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON GRAY - PISTE CYCLABLE	15 703,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON - BOUGNEY QUERRET	45 690,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON - DELATTRE DE TASSIGNY (Travaux)	4 521,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON - HAUTS DE ST CLAUDE - FAILLE GEOLOGIQUE	6 818,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON - GRETTE AMENAGEMENT DE VOIRIE	15 477,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON - DOLE PISTE CYCLABLE	12 659,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / SAONE NOEUD MULTIMODAL	45 914,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON GRAY - AMENAGEMENT DE VOIRIE	6 010,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON FONTAINE ECU - RENOVATION QUARTIER	5 037,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON PRU PLANOISE RUSSEL - LYCEE VICTOR HUGO	21 071,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / NPRU ILOT MANDELA	29 545,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON RD11 - PARKING IFPS	10 172,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON SAINT-FERJEU / PELOUSE AMENAGEMENT	40 659,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON PRU 2	0,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / FONTAINE ECU/FANART: MISE EN ACCESSIBILITE	4 149,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / CAR CRAS TAMARIS ROCHES: MISE EN ACCESSIBILITE	9 605,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / CRAS-BERT: MISE EN ACCESSIBILITE	10 131,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / CHIFFLET LECOURBE: MISE EN ACCESSIBILITE	5 458,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / ARAGON-CHAR: AMENAGEMENT CYCLABLE	2 156,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / LAFAYETTE: MISE EN ACCESSIBILITE	1 889,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Création pour accès PMR 2023:aménagement places PMR et mobili	1 132,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Réfécions des chaussées ville 2022	12 241,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Voies vertes commande et pose de panneaux	1 858,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / QUARTIER NORD-EST:ZONE 30	12 830,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / POSE de potelets bois Anti stationnement	2 075,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Abaissement de trottoir pour DGD	1 104,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / PAVE 31 - Rue Rembrandt	2 563,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / CREATION Puit perdu	10 436,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / PLACE VICTOR HUGO: PAVE TRAVERSEE PIETONNE	1 921,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Aménagement Trajectoire piétons & plantations	26 988,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / PAVE 2022 - Avenue de Bourgogne	50 159,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / PAVE 2022 - Rue des courtils	26 236,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BT Principal Etude et Travaux: reprise bordure - aire de reto	4 349,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BROASSE: REPRISE ENROBE	4 643,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Création de SENTIER piétons	8 962,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Réalisation d'un accès pompiers	16 367,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / CHASNOT: SH SUITE A GER	3 065,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / CLEMENCEAU: CREATION COUSSIN BERLINOIS	1 119,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Création et Modification de trottoir/ eaux pluviales	2 375,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BT Principal Etude et Travaux: réfection chaussée	12 784,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BT Principal Etude et Travaux: raccordement grille eau pluvia	1 001,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / EGLISE:Mise en Accessibilité	12 380,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Création pour accès PMR 2023: mise en accessibilité traversée	1 970,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Création seconde place PMR	13 601,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / GRETTE: PANNEAU D GAUDCT + SH	3 519,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Mise en place Aquadrain Entrée Parc MICAUD	2 954,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BT Principal Etude et Travaux: suppression traversée piétonne	3 727,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / POSE MOBILIER URBAIN -Création traversée piétonne	6 992,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / REPROFILAGE DE CHAUSSEE / POSE DE BORDURE BETON	15 501,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Création pour accès PMR 2023: modification traversée piétonne	2 016,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / PAVE 2022 - AV de MONTJOUX	9 454,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Pose de mobilier neuf 2023 : parking orme de chamars	5 149,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Création de stationnement / Création place PMR	4 933,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Mise en Accessibilité / stationnement PMR	33 788,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / PROUDHON: CREATION TERRASSE	2 044,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / AVENUE 60E RI: MISE EN ACCESSIBILITE	6 604,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Création de trottoirs 2023: modification des entrées charretti	8 877,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / JOURNAUX: ACCESSIBILITE ET EAU PLUVIALE	6 345,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / RONCHAUX: MISE EN ACCESSIBILITE	10 001,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Changement de bordures T3 RUE DES ROSES	2 446,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / JUSTICES: CREATION GRILLE + AVALOIR	7 494,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / TAMARIS: GESTION DES EAUX PLUVIALES	3 508,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / TREY: PAVE et Création ZONE 30	44 438,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / VEIL PICARD: ILOT PARKING CAMPING CAR	1 175,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Création de ralentisseurs MAZAGRAN CHEMIN DE	2 649,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Requalification urbaine / Rue WEISS-TREPILLOT	3 705,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Mise en Accessibilité BELFORT RUE DE RD 683	21 197,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / PARKING SAINT PAUL: AMENAGEMENT POUR COMPOSITEUR	2 646,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / NODIER: PAVE TRAVERSEE PIETONNE	9 854,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / FAUBOURG RIVOTTE :PAVE 2022	35 423,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / création dalle poubelle REPUBLIQUE PONT DE LA	1 755,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / PERRET: aire de retournement	7 524,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / FLEMING BOULEVARD accès PMR 2023: mise en accessibilité	3 578,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / CURIE: Mise en Accessibilité	18 736,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / CHEMIN DE PIREY	10 452,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / REFECTON de TROTTOIRS BELLAY RUE JOACHIM DU	4 476,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BARNARD: AMENAGEMENT RALENTISSEUR	7 985,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / PRES DE VAUX: CREATION PUIT PERDU	4 054,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Mise en Accessibilité KENNEDY BOULEVARD JOHN F.	9 386,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BLUM: reprise grille pour GER	7 255,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / LUXEMBOURG: CREATION PARKING	1 359,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / mise en accessibilité traversée BLAVET RUE MICHEL	4 867,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / PIEMONT: PISTE CYCLABLE + CREATION 2 PLACES PMR	4 380,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / SANATORIUM: SH SUITE A GER	1 827,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / EDISON: MISE EN PLACE POTEAUX BOIS	1 956,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / PROVENCE: CREATION 2 PLACES PMR	3 058,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / PAVE 22 - Rue des Causses	15 358,00	0,00	0

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Velotte_Journaux Travaux	4 729,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Remplacement bornes escamotables Mairie 2 rue Mégevand	10 521,00	0,00	10
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Installation borne escamotable BES à Granvelle devant France	6 799,00	0,00	10
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Travaux marquage sur nouveau enrobé 2023	2 925,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / commande noeud communiquant pour l'abaissement de tension pou	4 946,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Coeur de ville Jalonnement Dynamique	3 845,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / retrofit 2023	7 493,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / RENOVATION ECLAIRAGE TREPILLOT	3 439,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / REMPLACEMENT LANTERNES	88 526,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BAILLE: BORNE ESCAMOTABLE	20 304,00	0,00	10
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / PARKING RODIA: AMENAGEMENT D UN DOUBLE PORTIQUE	8 544,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / renovation éclairage chemin de l'esperance	1 092,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Installation borne BES Av Observatoire / CROUSS	4 907,00	0,00	10
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / remplacement éclairage (mâts +lampes) rue Plançon	5 675,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / renovation éclairage chemin de la malcombe	1 480,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Pose de signalistaion verticale neuf	1 090,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / route de Gray	1 071,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Incident entrée Tunnel côté Tarragnoz remplacement portique,	3 145,00	0,00	0
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / RUE MADELAINE BRES	1 341,00	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
01/01/2023	MAD TERRAIN FAMILIAL MAMIROLL	51 589,47	29 233,40	30
01/01/2023	MAD TERRAIN FAMILIAL MAMIROLL	4 729,29	1 575,79	30
23/02/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - V	126 763,34	0,00	0
23/02/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - V	897,74	0,00	0
23/02/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	37 285,60	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - V	675 931,83	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	3 361,20	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	116 715,72	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	22 132,20	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	31 735,44	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	3 162,00	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE	16 128,00	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	3 018,00	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - B	9 631,93	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	169 188,09	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	24 144,00	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - E	68 729,96	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - E	19 453,20	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - E	15 450,00	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	304,01	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - Z	263,94	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - V	2 693,27	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	961,70	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - V	577,41	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - A	5 372,70	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	259,28	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - P	5 052,00	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	1 080 414,16	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - M	1 464,58	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - V	17 482,65	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - V	29 306,28	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	2 796,35	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - A	52 080,61	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	388,45	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - C	229,39	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - V	101 693,49	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	9 530,77	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	8 334,08	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - V	211,50	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	75 804,93	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - V	64 277,76	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - V	34 118,61	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - V	9 343,15	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - A	61 739,55	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - M	586,04	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	805 067,41	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - C	12 855,85	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	1 375,40	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - A	87 477,65	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	9 759,84	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	10 052,38	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - M	5 805,24	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	1 880,72	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - C	14 062,02	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	112 768,64	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - A	417 563,98	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	3 870,00	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	240 252,55	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	50 157,00	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - P	13 669,92	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - V	91 016,64	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - T	18 290,64	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - C	55 681,70	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - V	109 106,15	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	198 026,26	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - E	561,64	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - E	1 464,17	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	12 281,30	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - E	4 667,62	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	1 082,86	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - E	5 279,33	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - E	8 655,00	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - E	7 668,00	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - H	432,00	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	24 680,28	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	5 655,00	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	16 164,48	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	17 665,42	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	13 344,60	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	3 627,00	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	4 484,00	0,00	0
23/03/2023	MARCHAUX - CHAUFONTAINE - R	7 230,60	7 230,60	10
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - Engage	16 349,62	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Tranche ferme d	4 092,02	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts-Mission de coord	947,23	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Tranche ferme d	2 046,01	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Etude implanta	2 527,13	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	2 131,27	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Sous traitant	37 752,46	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - Part C	12 202,19	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Sous traitant	2 598,31	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - Part	9 817,66	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - Engage	5 262,40	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - Note d	128 599,90	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - Part C	15 836,53	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - Part C	3 617,90	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts- Part Kuma jusqu	36 261,22	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts : Aménagement de	5 374,25	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	4 867,72	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Maçonnerie pou	1 578,72	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts-Création piste c	6 064,91	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts/Part Kuma - situ	17 278,14	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Sous traitant	23 076,63	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Sous traitant	14 735,98	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - situat	43 125,22	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2023	Cité des Arts - Sous traitant	7 466,16	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - situat	13 244,34	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - situat	6 320,14	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - Situât	17 385,46	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - situat	3 235,06	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	18 522,00	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	7 893,60	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	4 862,79	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Commande diagn	730,16	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	1 707,98	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Elaboration du	2 236,52	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Part Kuma 80%	8 923,87	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts-Sous traitant KE	12 344,05	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Sous traitant	8 264,01	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - situat	25 294,32	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Sous traitant	4 356,02	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - situat	7 479,29	0,00	0
01/01/2023	Cité des arts - MOEUV - situat	3 541,60	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - situat	62 967,57	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - situat	9 677,45	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - situat	1 768,82	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	12 399,53	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission d'audi	6 045,59	0,00	0
01/01/2023	Cité des A&C - Tranche ferme d	1 527,54	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	2 846,63	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N°332 ANNEE	59 800,00	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N°387 ANNEE	59 800,00	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N°392 ANNEE	59 800,00	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N°462 ANNEE	888,03	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Fourniture d'u	85,52	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE-Avis juridiq	986,70	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	2 277,30	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - diagnostic ami	611,75	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - situat	60 412,36	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - MOEUV - situat	99 899,43	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - AAPC marché as	369,02	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 532 DE 20	206 319,15	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N°533 DE 200	62 030,54	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N°534 DE2007	43 858,81	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N°535 DE 200	16 231,22	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N°536 DE 200	139 946,95	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 537 DE 20	28 252,55	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 538 DE 20	10 952,37	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 184 DE 20	415,99	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 198 DE 20	165,76	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 536 DE 20	525,00	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 398 DE 20	1 921,28	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 591 DE 20	25 353,47	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 584 DE 20	2 598,30	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 592 DE 20	24 267,89	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 386 DE 20	253,80	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Reprographie d	120,15	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Panneau APD 2	58,02	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Copie plans po	29,00	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - BOAMP/JOUE - A	1 082,81	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts BOAMP/JOUE - Avi	438,32	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts BOAMP/JOUE - Avi	703,39	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Annonce Lot 1	68,99	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts-Info pour ens de	163,40	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N°55 ANNEE 2	776,36	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N°56 ANNEE 2	1 446,36	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N°64 ANNEE 2	926,90	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDATS N°65-394-33	2 095,89	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDATS N°418-419 e	1 217,65	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts-AAPC de l'AOO du	613,30	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts-Info AAPC marché	70,81	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 7 DE 2008	442,04	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 30 DE 200	406,82	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 31 DE 200	482,30	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 122 DE 20	158,40	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 420 DE 20	1 217,02	0,00	0
01/01/2023	REEMISSIION MANDAT N° 497 DE 20	1 180,44	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2023	Mise en peinture salle Strauss	1 246,59	1 162,00	15
01/01/2023	Aménagement de locaux - CRR	5 478,40	5 111,00	15
01/01/2023	22 Détecteurs optique de fumée	7 092,28	7 092,28	5
01/01/2023	CLAVECIN ITALIEN	3 015,00	3 015,00	10
01/01/2023	TVA INTRACOMMUNAUTAIRE POUR OR	30,06	30,06	1
01/01/2023	Cité des Arts -Tranche conditi	1 107,63	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 373,94	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	1 661,45	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Marché AMO mis	2 982,41	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de coo	1 509,62	0,00	0
01/01/2023	Cité des arts - Mission de coo	1 509,62	0,00	0
01/01/2023	TVA intracommunautaire claveci	18,09	18,09	1
01/01/2023	Cité des Arts - Marché AMO mis	4 313,79	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 376,52	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de coo	1 509,62	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Plateforme	1 042,31	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 382,97	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Réalisation d'	8 685,95	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 385,54	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de coo	1 509,62	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Révisions - Pa	2 767,02	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 385,54	0,00	0
01/01/2023	Mission assistance à maitrise	2 982,41	0,00	0
01/01/2023	FAC. NH n° 7 du 30/03 - Platef	1 042,31	0,00	0
01/01/2023	FAC. 147120037 DU 16/04/2012-	1 509,62	0,00	0
01/01/2023	FAC. 2200340/161T0 DU 10/04/2-	1 388,11	0,00	0
01/01/2023	PART GBM -FAC.2200540/161T0 D	1 395,85	0,00	0
01/01/2023	PART GBM -BES1205.018 DU 31/0	6 753,92	0,00	0
01/01/2023	PART GBM - NOTE HONORAIRES N°	1 042,31	0,00	0
01/01/2023	PART GBM-SIT N°22- FAC.220065	1 398,43	0,00	0
01/01/2023	PART GBM-SITUATION 1 DU 13/0	3 689,79	0,00	0
01/01/2023	PART GBM-Echéance 23- MISSION	1 402,30	0,00	0
01/01/2023	PART GBM - PHASE TRAVAUX 15/1	1 509,62	0,00	0
01/01/2023	PART GBM-Avis et études DEM-	2 967,40	0,00	0
01/01/2023	Réimputation mandat 686 liquid	1 997,07	0,00	0
01/01/2023	ECHEANCE NH N°24 - 2200866/161	1 404,87	0,00	0
01/01/2023	PART GBM -C.R FA1709 2538 DU	52,29	0,00	0
01/01/2023	PART GBM - NOTE HONORAIRE N°	1 042,31	0,00	0
01/01/2023	FAC. 2080662 DU 12/04/2012 - P	90,00	0,00	0
01/01/2023	FAC.2195759 DU 10/09- UNITE DE	90,00	0,00	0
01/01/2023	FAC. 2212215 DU 02/10/2012- Pu	90,00	90,00	1
01/01/2023	FAC. F3371291320-12/001 DU 28/	847,87	847,87	10
01/01/2023	CONTROLE TECHNIQUE CRR-PART CA	1 401,01	0,00	0
01/01/2023	TRANSFERT ET ADAPTATION ORGUES	90,00	0,00	0
01/01/2023	Grosse Caisse Yamaha et Amplif	2 953,00	2 953,00	10
01/01/2023	Dessus de Viole de Gambe d'Etu	3 800,00	3 800,00	10
01/01/2023	Clavecín Italien + TVA Intraco	8 413,86	8 413,86	10
01/01/2023	hautbois initiation petites ma	3 147,39	3 147,39	10
01/01/2023	Guitare Squier Classic 60 Stra	3 221,15	3 221,15	5
01/01/2023	3 ORDINATEURS : 2 IMAC ET 1 MA	13 133,05	13 133,05	5
01/01/2023	EQUIPEMENT RESEAU	16 660,65	16 660,65	5
01/01/2023	F.FILLE-ETUDES CITE DES ARTS 2	19 002,66	0,00	0
01/01/2023	MATERIEL DE MUSIQUE	31 871,00	31 871,00	10
01/01/2023	DIAGNOSTIC 7 PIANOS A QUEUE PO	358,80	358,80	1
01/01/2023	MOBILIER CITE DES ARTS LOT 1	52 043,58	52 043,58	10
01/01/2023	MOBILIER CITE DES ARTS LOT 3	4 218,56	4 218,56	10
01/01/2023	Achat de 70 écrans 22 pouces-S	8 819,90	8 819,90	5
01/01/2023	MOBILIER CITE DES ARTS LOT 2	95 921,38	95 921,38	10
01/01/2023	TVA INTERCO SUR REGLEMENT ORGU	1 352,40	1 352,40	10
01/01/2023	ORGUE POSITIF	6 900,00	6 900,00	10
01/01/2023	CRR-ACHAT DE RADIO CD	1 798,20	1 798,20	5
01/01/2023	acquisition 14 pianos	113 171,00	113 171,00	10
01/01/2023	Equipements pour sonorisation	5 481,87	5 481,87	5
01/01/2023	annon,ces légales marchés 2013	90,00	0,00	0
01/01/2023	CONTRAT SELECT	6 328,99	6 328,99	5
01/01/2023	DEFIBRILLATEUR AUTOMATIQUE G3	1 890,88	1 890,88	5
01/01/2023	RAYONNAGE MOBILE MOBILIER CITE	14 651,00	14 651,00	10
01/01/2023	MOBILIER CITE DES ARTS LOT 1	2 627,37	2 627,37	10
01/01/2023	EXTINCTEUR CRR	1 990,89	1 990,89	5
01/01/2023	Installation Systeme Téléphoni	26 559,62	26 559,62	5
01/01/2023	ACHAT DE COPIEURS ET ACCESSOIR	5 315,74	5 315,74	5
01/01/2023	CARTE FAX SUPER G3	233,22	233,22	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2023	CARTE FAX COPIEUR	234,42	234,42	1
01/01/2023	ANNONCE MARCHE ACQUISITION MOB	1 184,02	1 184,02	1
01/01/2023	MATERIEL INFORMATIQUE POUR LE	44 760,30	44 760,30	5
01/01/2023	MOBILIER CRR TABLE	1 177,03	1 177,03	10
01/01/2023	PUPITRE MANHASSET-PODIUM DE CH	34 251,79	34 251,79	10
01/01/2023	ACQUISITION INSTRUMENTS MUSIQU	21 600,00	21 600,00	10
01/01/2023	PUPITRE DE DIRECTION SUPPORT	748,22	748,22	10
01/01/2023	3 guitares d'étude	2 221,60	2 221,60	5
01/01/2023	MOBILIER CRR LOT 3	35 046,95	35 046,95	10
01/01/2023	CRR-COMMANDE MOBILIER COMPLEME	853,27	853,27	10
01/01/2023	CRR-COMMANDE COMPLEMENTAIRES M	12 624,07	12 624,07	10
01/01/2023	EXTINCTEURS	182,09	182,09	1
01/01/2023	assembly M72 E tiny	508,30	508,30	1
01/01/2023	MICROPROCESSEUR MICRO CASQUE	1 707,12	1 707,12	10
01/01/2023	EMETTEUR RECEPTEUR	2 041,93	2 041,93	5
01/01/2023	CRR COFFRE FORT	53,52	53,52	1
01/01/2023	MOBILIER CRR	976,26	976,26	10
01/01/2023	PANNEAUX DE FACADE	2 667,32	2 667,32	10
01/01/2023	ACQUISITION INSTRUMENTS CRR	107,64	107,64	1
01/01/2023	MOBILIER CRR	10 553,43	10 553,43	10
01/01/2023	ANNONCE MARCHE ACQUISITION PIA	107,64	107,64	1
01/01/2023	FOURNITURE STRUCTURE SCENIQUE	8 973,74	8 973,74	10
01/01/2023	Chaises concert Cité des arts	5 769,50	5 769,50	10
01/01/2023	CRR-BARRE DE DANSE PORTABLE A	2 200,64	2 200,64	10
01/01/2023	COPIEUR	2 358,16	2 358,16	5
01/01/2023	COPIEUR CANON	1 501,58	1 501,58	5
01/01/2023	Postes licences CRR	3 439,70	3 439,70	5
01/01/2023	SCANNER ET IMPRIMANTE FRAC	34 939,94	34 939,94	5
01/01/2023	SCANNER ET IMPRIMANTE FRAC	9 056,11	9 056,11	5
01/01/2023	LOGICIEL GESTION CRR ACHAT ET	25 560,74	25 560,74	5
01/01/2023	CRR-ACHAT REFRIGERATEUR	299,50	299,50	10
01/01/2023	COMMANDE COFFRE FORT CRR	186,93	186,93	1
01/01/2023	RESTAURATION ET TRANSFERT ORGU	76 487,79	76 487,79	10
01/01/2023	BARRES BOIS CRR 3M	95,68	95,68	1
01/01/2023	CRR-COMMANDE COMPLEMENTAIRE	150,19	150,19	1
01/01/2023	CRR-15 CHAISES HETRE MASSIF	673,05	673,05	10
01/01/2023	acquisition instruments vents	107,64	0,00	0
01/01/2023	ANNONCE LEGALE MARCHE FABRICAT	107,64	0,00	0
01/01/2023	Flûte ténor Stanesby baroque 4	1 625,00	1 625,00	5
01/01/2023	POSE DE SUPPORT PUBLICITAIRE	89,14	89,14	1
01/01/2023	fourniture et pose materiels c	385,23	0,00	0
01/01/2023	CRR portes manteaux	1 128,00	1 128,00	10
01/01/2023	monitor enceinte et table mixa	2 823,00	2 823,00	5
01/01/2023	CRR ARMOIRES METALLIQUES A RID	1 012,35	1 012,35	10
01/01/2023	Extension configuration progra	584,90	584,90	1
01/01/2023	ACQUISITION PERCUSSIONS	82 909,65	82 909,65	10
01/01/2023	Acquisition instruments VENTS	52 165,48	52 165,48	10
01/01/2023	VELOS	1 400,00	1 400,00	5
01/01/2023	ENCEINTES ET CORDONS	1 409,01	1 409,01	5
01/01/2023	LICENCES INFORMATIQUES	12 990,90	12 990,90	2
01/01/2023	MEUBLE DE RANGEMENT DES PARTIT	5 537,65	4 980,00	10
01/01/2023	ACHAT DE MATERIEL APPLE	6 789,60	6 789,60	5
01/01/2023	CARTES SON ASUS XONAR	2 439,84	2 439,84	5
01/01/2023	ACHAT ECRANS LED 23 16:9 MULTI	2 749,60	2 749,60	5
01/01/2023	PANNEAUX DE SIGNALISATION	199,96	199,96	1
01/01/2023	support pour clavier adaptable	198,00	198,00	1
01/01/2023	clavier pour orgue	3 240,00	3 240,00	5
01/01/2023	ORGUE POSITIF	5 748,00	5 170,00	10
01/01/2023	-restauration orgue St-François	10 678,19	9 607,00	10
01/01/2023	MATERIEL DE RESEAU INFORMATIQU	6 659,33	6 659,33	5
01/01/2023	F.FILLE-TRAVAUX CITE DES ARTS	21 734 407,42	0,00	0
01/01/2023	ACQUISITION INSTRUMENTS A VENT	35 878,80	32 287,00	10
01/01/2023	CRR COMMANDE MOBILIER	2 874,38	2 585,00	10
01/01/2023	FABRICATION CLAVECIN FLAMAND	12 040,13	12 040,13	5
01/01/2023	FABRICATION COR NATUREL LOT 8	7 096,66	6 384,00	10
01/01/2023	BANQUETTES ROMA CRR L2000 P600	2 893,76	2 602,00	10
01/01/2023	timbale adams professionnel di	2 620,73	2 620,73	5
01/01/2023	1 cor des Alpes en carbone n°9	4 307,35	3 873,00	10
01/01/2023	2 trompettes baroques modèle c	6 102,00	5 491,00	10
01/01/2023	acquisition de 3 sacqueboutes	12 194,40	10 973,00	10
01/01/2023	ACHAT ET MISE EN OEUVRE LOGICI	7 425,23	7 425,23	5
01/01/2023	Restauration piano lot n° 2 YA	30 936,00	27 840,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2023	ACHAT FRIGO CRR	258,00	258,00	1
01/01/2023	ACHAT DE LAME HS22	5 976,07	5 976,07	5
01/01/2023	guitare pour cours extérieurs	414,80	414,80	1
01/01/2023	Acquisitions de 2 cors d'étude	6 450,00	5 805,00	10
01/01/2023	VIDEOPROJECTEUR MOBILE POUR LE	15 482,87	15 482,87	5
01/01/2023	CRR-COMMANDE DE BANQUETTE	6 148,85	5 530,00	10
01/01/2023	ACHAT 11 ORDINATEURS M83 POUR	6 415,20	6 415,20	5
01/01/2023	AFFICHAGE DYNAMIQUE CRR	5 017,28	5 017,28	5
01/01/2023	AFFICHAGE DYNAMIQUE CRR	4 687,18	4 687,18	5
01/01/2023	VOICEFLUTE BRESSAN	2 837,00	2 837,00	5
01/01/2023	fabrication 4 traversos baroqu	3 700,00	3 330,00	10
01/01/2023	Fabric. chariot et rampe charg	426,00	426,00	1
01/01/2023	FABRICATION 2 DESSUS VIOLE ET	5 919,74	5 323,00	10
01/01/2023	TVA ET DROITS DOUANE	3 598,67	3 598,67	5
01/01/2023	VIDEO PROTECTION CITE ARTS	17 985,48	17 985,48	5
01/01/2023	TAMBOUR	1 590,36	1 590,36	5
01/01/2023	Matériel divers pour Musiques	13 559,47	13 559,47	5
01/01/2023	Acquisition instruments cuivre	16 543,99	14 888,00	10
01/01/2023	HAUTBOIS	4 550,00	4 095,00	10
01/01/2023	2 TROMBONES ET 3 EUPHONIUMS	5 639,09	5 071,00	10
01/01/2023	Fabrication luth, théorbe et g	8 960,00	8 064,00	10
01/01/2023	TRAVAUX CRR	25 607,95	7 677,00	30
01/01/2023	RESTAURATION PIANO	32 904,00	29 612,00	10
01/01/2023	IPad Air - 9,7" - 128 Go - Wi	897,29	897,29	5
01/01/2023	OBJECTIF ET LAMPE POUR VIDEOPR	3 043,92	3 043,92	5
01/01/2023	IPHONE	418,80	418,80	1
01/01/2023	Acquisition 3 cors professionn	32 234,40	29 009,00	10
01/01/2023	Micros casques, récepteurs aud	4 555,15	4 555,15	5
01/01/2023	matériel éclairage auditorium	10 651,90	10 651,90	5
01/01/2023	ACHAT TABLEAUX MUSICAUX CRR	7 500,00	6 750,00	10
01/01/2023	Fabrication archet violoncelle	950,00	950,00	5
01/01/2023	RESTAURATION D UNE OEUVRE DU F	1 359,00	0,00	0
01/01/2023	TRAVAUX CRR	106 942,82	0,00	0
01/01/2023	LOGICIELS CRR	5 227,20	5 227,20	5
01/01/2023	SWITCH ET BORNES CISCO	16 553,12	16 553,12	5
01/01/2023	CENDRIERS + PLATINES	3 259,98	864,00	30
01/01/2023	TRAVAUX ELECTRIQUES CRR	14 521,62	3 872,00	30
01/01/2023	ENCEINTES LIBRATONE LOOP NOIR	363,99	363,99	1
01/01/2023	HARPE TRIPLE	11 388,00	9 106,00	10
01/01/2023	F-FILLE ETUDE CRR 2015	3 840,00	0,00	0
01/01/2023	RESTAURATION ET TRANSFERT ORGU	7 044,00	5 633,00	10
01/01/2023	CITE DES ARTS	25 793,93	6 873,00	30
01/01/2023	TABLEAUX BLANCS SIMPLE ET DEUX	2 942,59	2 352,00	10
01/01/2023	KIT DEPORT	953,20	953,20	5
01/01/2023	Matériel Musiques Actuelles	6 313,07	6 313,07	5
01/01/2023	9 LICENCES OFFICE	520,52	520,52	1
01/01/2023	Réfrigérateur, micro-ondes et	663,60	663,60	5
01/01/2023	Alto	500,00	500,00	5
01/01/2023	Appareil photo spécifique audi	1 644,19	1 644,19	5
01/01/2023	2 euphoniums et 1 cor pour ADI	1 677,60	1 677,60	5
01/01/2023	VIDEO PROJECTION INTERACTIVE S	14 507,17	14 507,17	5
01/01/2023	Ecran de projection sur pied	368,12	368,12	1
01/01/2023	Sonos NANO et clavier	2 868,16	2 868,16	5
01/01/2023	20 tabourets pour pianos	4 900,00	4 900,00	5
01/01/2023	Travaux Cité des Arts	6 332,00	1 688,00	30
01/01/2023	Harpe celtique	2 976,00	2 976,00	5
01/01/2023	1 flûte ténor Stanesby 415	1 625,00	1 625,00	5
01/01/2023	PETITS MATERIELS POUR PC MAC	403,20	403,20	1
01/01/2023	Instruments pour musiques anci	4 034,40	4 034,40	5
01/01/2023	Guitare d'étude 4/4	761,00	761,00	5
01/01/2023	7 claviers pour musique	635,98	635,98	5
01/01/2023	PANNEAUX ACOUSTIQUES GLOBAL MA	3 641,00	3 641,00	5
01/01/2023	IMPRIMANTE MFP BROTHER MFC-J69	420,28	420,28	1
01/01/2023	Chariots transport pupitres et	1 812,98	1 812,98	5
01/01/2023	Divers instruments VENTS	11 301,60	11 301,60	5
01/01/2023	Clarinette basse	10 800,00	7 560,00	10
01/01/2023	PORTABLE	3 660,00	3 660,00	5
01/01/2023	Travaux cité des Arts	21 054,00	4 908,00	30
01/01/2023	5 pianos numériques	1 594,98	1 594,98	5
01/01/2023	FOURNITURE MATERIEL AUDIO	4 234,99	4 234,99	5
01/01/2023	ENCEINTES SALLE VERDI	289,00	289,00	1
01/01/2023	SUITE CONTENTIEUX DEPOSE PAR S	0,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2023	SUITE CONTENTIEUX DEPOSE PAR H	0,00	0,00	0
01/01/2023	Acquisition instruments à VENT	24 142,80	16 898,00	10
01/01/2023	CHAINE ET LECTEUR POUR SALLE D	499,00	499,00	1
01/01/2023	PC de bureau pour surveillant	445,70	445,70	1
01/01/2023	PC de bureau pour surveillant	334,45	334,45	1
01/01/2023	18 pupitres et 7 planches de p	1 113,14	1 113,14	5
01/01/2023	Matériel percussions et banque	2 502,40	2 502,40	5
01/01/2023	Vidéo projecteur et kit lampe	504,00	504,00	1
01/01/2023	MOBILIER CRR	1 445,23	1 009,00	10
01/01/2023	1 harpe	12 650,00	8 855,00	10
01/01/2023	1 harpe	15 350,00	10 745,00	10
01/01/2023	I Mac 21.5 et accessoires diver	1 668,00	1 668,00	5
01/01/2023	LICENCES	1 770,00	1 770,00	5
01/01/2023	Système sono caisson	636,50	636,50	5
01/01/2023	Moniteur 27 et support mural,	487,84	487,84	1
01/01/2023	CITE DES ARTS	22 793,00	4 554,00	30
01/01/2023	Hautbois baroque	795,60	795,60	5
01/01/2023	Euphonium	1 505,00	1 505,00	5
01/01/2023	CHARIOT	1 356,00	1 356,00	5
01/01/2023	tenor de viole	2 450,00	2 450,00	5
01/01/2023	CRR	10 675,52	2 131,00	30
01/01/2023	IMAC	912,00	912,00	5
01/01/2023	Téléviseur sur pied CRR	621,98	621,98	5
01/01/2023	Annonce BOAMP pour acquisition	108,00	0,00	0
01/01/2023	Petite harpe gothique	102,12	102,12	5
01/01/2023	Harpe ARION 19636 avec reprise	9 125,00	5 473,00	10
01/01/2023	Petite harpe gothique	510,59	306,00	10
01/01/2023	basson	11 742,00	7 044,00	10
01/01/2023	Contrebasse 1/2	2 118,75	2 118,75	5
01/01/2023	CRR	1 560,00	1 560,00	5
01/01/2023	console numérique DATA MUSIC M	1 567,01	1 567,01	5
01/01/2023	violoncelle taille grand trois	1 700,00	1 700,00	5
01/01/2023	Harpes avec reprise anciennes	20 800,00	12 480,00	10
01/01/2023	PIANO	47 351,00	28 410,00	10
01/01/2023	Mobilier divers DACTYL BUREAU	3 881,30	3 881,30	5
01/01/2023	12 licences FINALE 2014 et 6	2 929,90	2 929,90	5
01/01/2023	Pièce d'origine Devis N	3 988,99	3 988,99	5
01/01/2023	Renouvellement Licence ADOBE	900,00	900,00	5
01/01/2023	4 Pianos numeriques	3 557,60	3 557,60	5
01/01/2023	CRR	31 828,73	5 301,00	30
01/01/2023	Harpes avec reprise anciennes	5 600,00	5 600,00	5
01/01/2023	Téléviseur et pied	500,00	500,00	1
01/01/2023	Aménagement rangements salle d	3 342,33	3 342,33	5
01/01/2023	BASSON	11 696,40	5 846,00	10
01/01/2023	Harpe celtique 34 cordes	1 760,00	1 760,00	5
01/01/2023	25484 11/07/2018	1 560,00	1 560,00	5
01/01/2023	RENO MUSIC	5 030,00	2 515,00	10
01/01/2023	Steenbergen	3 445,00	3 445,00	5
01/01/2023	Ecran dynamique et accessoires	6 234,07	6 234,07	5
01/01/2023	SONY 24-240 selon devis 001778	1 307,80	1 307,80	5
01/01/2023	enceintes / COMM. T7 V ADAM	406,00	406,00	1
01/01/2023	Enceintes BX8 M AUDIO / DANSE	893,99	893,99	5
01/01/2023	Matériel sono salles Berlioz e	4 397,71	4 397,71	5
01/01/2023	Archet baroque selon devis du	379,40	379,40	1
01/01/2023	Renouvellement lience ADOBE /	1 068,00	1 068,00	5
01/01/2023	Caméra numérique pour COMMUNIC	2 262,00	2 262,00	5
01/01/2023	2 caméscopes / DANSE THEATRE	1 057,67	1 057,67	5
01/01/2023	Nouvel affichage dynamique /	594,00	594,00	1
01/01/2023	Basson, saxophone d'étude et	2 258,00	2 258,00	5
01/01/2023	Kit d'éclairage COMM.	5 721,49	5 721,49	5
01/01/2023	TERMINAL TETRA	3 588,00	3 588,00	5
01/01/2023	violoncelle taille grand trois	4 200,00	2 100,00	10
01/01/2023	Massicot	1 258,00	1 258,00	5
01/01/2023	FLUTES	689,00	689,00	5
01/01/2023	CRR	35 580,79	4 744,00	30
01/01/2023	6 iMAC UGAP	14 991,00	11 992,00	5
01/01/2023	Mise à jour CUBASE LIVE 9 DA	645,00	645,00	2
01/01/2023	Mise à jour CUBASE LIVE 9 DA	2 612,86	2 089,00	5
01/01/2023	CESSION MATERIEL PIXEL	23 700,00	9 480,00	10
01/01/2023	projet salle Berlioz Suite	15 851,96	2 112,00	30
01/01/2023	Chaises palma noyer pour Théat	1 899,60	1 518,00	5
01/01/2023	FAUTEUIL DIRECTION	1 522,33	1 217,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2023	unité Centrale sce COMM /UGAP	148,01	148,01	1
01/01/2023	unité Centrale sce COMM /UGAP	956,44	764,00	5
01/01/2023	Régénération du puits géotherm	3 600,00	0,00	0
01/01/2023	FC118117 02/05/2019	265,68	265,68	1
01/01/2023	Licence Adobe pour MAC Ecran	11,83	11,83	1
01/01/2023	Installation d'une licence sup	276,00	276,00	1
01/01/2023	Réparation piano KAWAI KG5	4 308,00	1 721,00	10
01/01/2023	6 installation en télémaintena	1 380,00	1 380,00	2
01/01/2023	Basson	12 739,00	5 093,00	10
01/01/2023	Licence Adobe pour MAC Ecran	149,29	149,29	1
01/01/2023	6 PC	16 398,60	13 117,00	5
01/01/2023	Equipement salle MAO CLAVIER D	5 656,35	4 524,00	5
01/01/2023	4 TROMPETTES DE POCHE SIB MARQ	660,00	528,00	5
01/01/2023	FRAC	4 647,92	617,00	30
01/01/2023	Piano numérique PX870 CASIO DA	739,00	590,00	5
01/01/2023	Instruments à cordes Contrebass	4 650,00	3 720,00	5
01/01/2023	5 licences intranet supplément	1 680,00	1 680,00	2
01/01/2023	Maintenance pour 5 licences in	336,00	336,00	1
01/01/2023	Instruments à vents RENO MUSIC	8 622,01	3 448,00	10
01/01/2023	19 UC LENOVO UGAP	13 004,32	10 402,00	5
01/01/2023	2 Micros DPA DATA MUSIC	1 050,00	840,00	5
01/01/2023	Violon baroque d'après Nicolo	6 800,00	2 720,00	10
01/01/2023	18 violons 4 violoncelles/CH	3 032,20	2 425,00	5
01/01/2023	FC1909013748 26/09/2019	793,86	633,00	5
01/01/2023	1 FAUTEUIL SERVICE COMM. (Ros	359,12	359,12	1
01/01/2023	GLACE ARGENTEE Salle Carter et	1 108,96	145,00	30
01/01/2023	Renouvellement licences logici	1 068,00	853,00	5
01/01/2023	MOBILIER RAYONNAGE	5 912,60	2 364,00	10
01/01/2023	Instruments percussion	2 170,00	1 736,00	5
01/01/2023	PROPHOT	1 522,37	1 217,00	5
01/01/2023	Aménagement salle Tortoise bur	2 360,00	1 888,00	5
01/01/2023	Chaises pliantes Salle MAO F	2 170,32	868,00	10
01/01/2023	BAGUETTES	498,01	498,01	1
01/01/2023	3 archets de contrebasse en ro	999,00	798,00	5
01/01/2023	Cité des arts réparation pomp	15 845,28	2 112,00	30
01/01/2023	Cité des Arts	18 755,92	1 875,00	30
01/01/2023	ORGUE MOBILE	12 012,48	3 603,00	10
01/01/2023	GLACE ARGENTEE 6MM Salle PUCCI	484,48	484,48	1
01/01/2023	MATERIELS AUDIOVISUELS	1 045,20	627,00	5
01/01/2023	Véhicule RIFTER	13 012,18	4 878,00	8
01/01/2023	MATERIELS AUDIOVISUELS	1 193,39	715,00	5
01/01/2023	3eme paiement MATERIELS AUDIOV	1 787,47	1 071,00	5
01/01/2023	CITE DES ARTS	30 372,06	3 036,00	30
01/01/2023	MATERIELS AUDIOVISUELS	291,00	291,00	1
01/01/2023	LUTRINS ET CHEVALET	943,93	565,00	5
01/01/2023	PANNEAUX DAFFICHAGE	3 022,44	906,00	10
01/01/2023	Traceur TX3000 Service Comm	6 114,28	3 667,00	5
01/01/2023	suite rejet mandat 161/43 anné	2 148,00	1 288,00	5
01/01/2023	Rideaux auditorium . mobilier	5 664,00	1 698,00	10
01/01/2023	REGENERATION PUIITS GEOTHERMIQU	1 020,00	102,00	30
01/01/2023	CRR - REFECTION DE TOUS LES SA	22 045,61	2 202,00	30
01/01/2023	CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT RE	9 689,09	967,00	30
01/01/2023	CRR	102 158,22	10 215,00	30
01/01/2023	20 IPAD 10,2pouces CHAM Bourgo	7 921,20	4 752,00	5
01/01/2023	2 TINY 2 ECRANS PORTABLE 1	1 363,86	817,00	5
01/01/2023	2 TINY 2 ECRANS PORTABLE 1	278,02	278,02	1
01/01/2023	Acquisitions instruments Vents	15 500,00	9 300,00	5
01/01/2023	Instruments Polyphoniques Equi	2 253,02	1 351,00	5
01/01/2023	Ampli processeur YAMAHA enc	3 799,99	378,00	30
01/01/2023	10 violons 5 violoncelles/CH	3 358,00	2 014,00	5
01/01/2023	2 TINY 2 ECRANS PORTABLE 1	621,04	372,00	5
01/01/2023	Instruments 2020 Départ Percus	6 259,25	1 876,00	10
01/01/2023	Cloisons de protection RYTHMES	8 850,01	5 310,00	5
01/01/2023	Mobilier de bureau nouveaux po	7 975,38	795,00	30
01/01/2023	FOURNITURES DIVERSES	3 837,72	2 301,00	5
01/01/2023	Chaises pliantes FM Perrine FA	2 234,40	669,00	10
01/01/2023	Renouvellement Licence ADOBE	1 068,00	640,00	5
01/01/2023	Matériel divers Invest. Départ	5 439,00	3 262,00	5
01/01/2023	20 Casques superlux HD 681 pou	576,00	576,00	1
01/01/2023	Micro haute fréquence suhre Au	2 878,20	286,00	30
01/01/2023	Liaison console son en régie e	1 077,72	645,00	5
01/01/2023	Switch 8 ports DANTE Auditoriu	1 008,00	604,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2023	Web Cam IOGITECH BOULANGER	189,98	189,98	1
01/01/2023	Petit matériel périphériques (338,59	338,59	1
01/01/2023	Petit matériel périphériques (55,08	55,08	1
01/01/2023	Claviers numériques Salle SCRI	1 958,00	1 174,00	5
01/01/2023	Cloisons plexiglass RYTHMES ET	2 620,44	1 572,00	5
01/01/2023	Archet violoncelle baroque COE	750,00	450,00	5
01/01/2023	Casques pour les profs G. DEST	1 060,61	636,00	5
01/01/2023	Console Lumière STUDIO PLUS	4 188,00	417,00	30
01/01/2023	1 Licence 12 mois MAC Rose UGA	1 021,06	612,00	5
01/01/2023	Reprise de données MACBOOK PRO	204,00	204,00	1
01/01/2023	Cartes son enceintes renouve	507,01	507,01	1
01/01/2023	Machine à gratter pour Anches	2 150,00	1 290,00	5
01/01/2023	Distributeurs antenne (micro H	1 704,98	168,00	30
01/01/2023	Versement suite à ordonnance d	99 000,00	9 900,00	30
01/01/2023	Tables rondes et tabourets sal	1 934,66	386,00	10
01/01/2023	Guitare Ibanez JSM10 VYS DATA	1 199,00	479,00	5
01/01/2023	2 archets courts Renaissance M	910,50	182,00	10
01/01/2023	IMAC 21_ Rose CUNIN ILOOS	2 881,20	1 152,00	5
01/01/2023	Clavier CASIO px870 privia éco	860,00	344,00	5
01/01/2023	Racks de rangement LEGALLAIS	2 876,32	574,00	10
01/01/2023	Racks de rangement 2 LEGALLAIS	1 841,57	368,00	10
01/01/2023	Racks de rangement 3 LEGALLAIS	1 729,56	345,00	10
01/01/2023	SPD SX Roland Musiques actuell	639,00	255,00	5
01/01/2023	Racks/Aménagement local techni	3 445,45	688,00	10
01/01/2023	1 armoire compacte/20 tablette	1 209,43	241,00	10
01/01/2023	CRR	56 750,66	3 782,00	30
01/01/2023	Vidéoprojecteur EPSON UGAP	2 078,06	830,00	5
01/01/2023	Panneaux de signalétique Hall	249,60	249,60	1
01/01/2023	FRAC	12 911,36	860,00	30
01/01/2023	28 Tableaux blancs avec portée	7 681,97	1 536,00	10
01/01/2023	Cité des Arts	932,40	62,00	30
01/01/2023	45 unités centrales LENOVO UGA	32 137,46	12 854,00	5
01/01/2023	CRR Ad'Ap plinthes dans circul	12 495,60	832,00	30
01/01/2023	Premier paiement Petit mtl inf	914,88	365,00	5
01/01/2023	MAC UGAP	1 989,29	795,00	5
01/01/2023	Migration serveurs - évolution	2 250,00	900,00	5
01/01/2023	20 Etuils pour tablettes CHAM B	570,53	570,53	1
01/01/2023	Petit matériel informatique S.	636,49	254,00	5
01/01/2023	Petit matériel informatique, a	13,85	13,85	1
01/01/2023	3 paires d'enceintes Studios F	596,99	596,99	1
01/01/2023	13 Violons 4 Violoncelles Ch	7 551,00	3 020,00	5
01/01/2023	PC portable pro-book 470 G8 17	731,38	292,00	5
01/01/2023	1 basson, 2 hauts bois, cornet	13 510,58	5 404,00	5
01/01/2023	CRR - aménagement plateau admini	11 151,61	742,00	30
01/01/2023	Table réunion star 160X100 A.	864,55	172,00	10
01/01/2023	Table DACTYL BUREAU	618,26	122,00	10
01/01/2023	Clarinete si b NOBLET en étui	450,00	450,00	1
01/01/2023	Renouvellement licence ADOBE M	1 068,00	426,00	5
01/01/2023	6 miroirs Studios FRAC Miroite	1 262,47	504,00	5
01/01/2023	2 projecteurs Auditorium MAT S	18 531,84	1 234,00	30
01/01/2023	Support TV sur pied réglable M	396,00	396,00	1
01/01/2023	TV Led essentiel B BOULANGER	499,99	499,99	1
01/01/2023	TRAVAUX DE PEINTURE CITEE DES	4 988,57	166,00	30
01/01/2023	Escabeau avec rampe de sécurit	837,60	167,00	5
01/01/2023	Echafaudage roulant pour relam	1 978,80	395,00	5
01/01/2023	HARPE A LEVIER SIMPLE Claire P	500,00	100,00	5
01/01/2023	Caméscope CANON HF G50 Dép. Th	946,02	189,00	5
01/01/2023	1 Fauteuil haut pour surveilla	631,10	63,00	10
01/01/2023	2 unités centrales accueil FRA	1 259,59	251,00	5
01/01/2023	Ecran projection mural et supp	234,06	234,06	1
01/01/2023	Acquisit° instruments 2021 M.	7 200,00	1 440,00	5
01/01/2023	Rayonnages réserve Audito LEGA	2 556,85	255,00	10
01/01/2023	Outillage électroportatif main	1 018,40	203,00	5
01/01/2023	2 Luths d'étude 6 choeurs ét	5 440,00	1 088,00	5
01/01/2023	2EME PAIEMENT : SOLDANT UGAP	451,06	451,06	1
01/01/2023	Chaises pliantes tissu enduit	2 484,00	248,00	10
01/01/2023	SAV Verre diffusant pour proje	774,96	154,00	5
01/01/2023	Racks de rangement S. DESCAMPS	1 149,60	229,00	5
01/01/2023	Table pour accueil DACTYL BURE	436,39	436,39	1
01/01/2023	Pose et dépose de rideaux Fo	2 212,80	442,00	5
01/01/2023	22 46000 0014 BDC passé hors m	3 000,00	600,00	5
01/01/2023	Formation duonet réinscription	2 136,00	427,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2023	Fourniture et pose de moquette	2 273,28	454,00	5
01/01/2023	Contrebasse d'étude archet e	2 545,00	254,00	10
01/01/2023	Développt logiciel réinscript°	2 148,00	429,00	5
01/01/2023	Développt logiciel réinscript°	910,00	182,00	5
01/01/2023	Cité des Arts - audit technique	6 120,00	204,00	30
01/01/2023	1 Trombone complet sib/fa Cour	4 800,00	960,00	5
01/01/2023	1 Tuba en Fa de marque B	11 594,40	2 318,00	5
01/01/2023	1 archet d'alto	459,00	459,00	1
01/01/2023	Fauteuil roulant Accueil MANUT	394,80	394,80	1
01/01/2023	10 ventilateurs sur pied Servi	799,90	159,00	5
01/01/2023	Cité des Arts CRR - Audit tech	6 120,00	204,00	30
01/01/2023	5 IPADS T. NICOL Départ. Danse	1 897,49	379,00	5
01/01/2023	Matériels 2022 Départ. Mus. Ac	4 615,98	923,00	5
01/01/2023	Réimputation partielle mandat	5 322,96	177,00	30
01/01/2023	CRR ADMINISTRATION	12 794,47	426,00	30
01/01/2023	Clés diverses bâtiment CRR FOU	2 204,32	440,00	5
01/01/2023	2 UC claviers et souris Stud	1 652,57	330,00	5
01/01/2023	Travaux de menuiserie et peint	5 934,20	197,00	30
01/01/2023	25 projecteurs Auditorium MAT	42 000,00	1 400,00	30
01/01/2023	5 claviers, 1 table de mixage,	1 533,20	306,00	5
01/01/2023	3 archets d'alto	1 017,00	203,00	5
01/01/2023	Matériels 2022 Départ. Culture	1 032,97	206,00	5
01/01/2023	Basson, flute piccolo, haut bo	13 585,00	2 717,00	5
01/01/2023	Renouvelimt Licence Adobe Méla	1 125,60	225,00	5
01/01/2023	FRAC	1 092,08	36,00	30
01/01/2023	Récepteur HDMI et émetteur Aud	456,00	456,00	1
01/01/2023	Leds pour lumières de services	2 585,60	517,00	5
01/01/2023	Console son	390,00	390,00	1
01/01/2023	Tables salles Dalcroze et Orff	2 852,53	285,00	10
01/01/2023	1 Traverso	1 370,00	274,00	5
01/01/2023	Licences complémentaires DuoNE	2 822,40	564,00	5
01/01/2023	Petites percussions	550,01	550,01	1
01/01/2023	Flight case Gilbert batterie	3 952,02	790,00	5
01/01/2023	Mousse, pied et siège de batte	509,02	509,02	1
01/01/2023	Panneau d'affichage liège MANU	124,55	124,55	1
01/01/2023	Matériels divers Départ. Musiq	1 085,05	217,00	5
01/01/2023	3 Supports TV ajustables A. P	2 158,80	431,00	5
01/01/2023	2 téléviseurs 55_mode hôtel	1 668,67	333,00	5
01/01/2023	Licences 6 mois Mc Rose et PC	1 007,90	201,00	5
01/01/2023	Etabli avec tiroirs réserve Au	798,00	159,00	5
01/01/2023	Serrure cylindre piano à queue	220,80	220,80	1
01/01/2023	Domyos Step confort noir/jaune	160,00	160,00	1
01/01/2023	Micros émetteur, récepteurs Au	4 165,20	833,00	5
01/01/2023	MASQUES COMEDIA DELL ARTE OP	686,02	686,02	5
01/01/2023	MASQUES COMMEDIA DELL ARTE F	838,47	838,47	5
01/01/2023	PREAMPLI /AMPLI CABINE SON SAL	3 369,13	3 369,13	5
01/01/2023	1 CLARINETTE LEBLANC MOD ARTIS	1 360,00	1 360,00	10
01/01/2023	1 BASSON OCTAVIO WOLF EN ETUI	1 630,00	1 630,00	10
01/01/2023	1 CAMESCOPE SONY DCR SR90 E AV	895,00	895,00	5
01/01/2023	VIOLON BAROQUE BOIS MASSIF EN	1 191,97	1 191,97	10
01/01/2023	1 ALTO 1/2 30CM EN ETUI AVEC A	541,14	541,14	10
01/01/2023	1 ALTO 1/2 30 CM EN ETUI AVEC	541,14	541,14	10
01/01/2023	1 AMPLI ADVANCE 103 AVEC CABLE	420,00	420,00	1
01/01/2023	1 TROMBONE CONN PETITE PERCE A	648,00	648,00	10
01/01/2023	ENREGISTREUR MICRO TRACK M. AU	458,00	458,00	5
01/01/2023	1 BATTERIE YAMAHA STAGE CUSTOM	943,00	943,00	10
01/01/2023	1 VIDEOPROJECTEUR OPTOMA HD 72	2 070,00	2 070,00	5
01/01/2023	1 COR WASSERMAN SONS ENFANT RE	384,00	384,00	1
01/01/2023	MAGNETOPHONE A MICRO CASSETTE	83,85	83,85	5
01/01/2023	PLATINES CD ONKYO	515,28	515,28	5
01/01/2023	PLATINE K TEAC V	303,37	303,37	5
01/01/2023	CASQUES SENNHEISER	89,94	89,94	5
01/01/2023	MAGNETOPHONE SONY TCM	38,11	38,11	5
01/01/2023	MAGNETOPHONE SONY AVEC ADAPTAT	161,60	161,60	1
01/01/2023	MINI CHAINE SONY CP	365,88	365,88	1
01/01/2023	ENSEMBLE SENNHEISER MICRO EMET	771,39	771,39	5
01/01/2023	SONY RADIO K ET CD	288,13	288,13	1
01/01/2023	MAGNETOSCOPE SONY SLV SE BS	219,01	219,01	1
01/01/2023	LECTEUR DVD PIONEER DV K	229,00	229,00	1
01/01/2023	COMBINE TV SCOPE PHILIPS CM	499,00	499,00	1
01/01/2023	LOT DE RADIO K CD SONY CFDS	298,00	298,00	1
01/01/2023	AMPLI PIONEER A	160,00	160,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2023	PAIRE ENCEINTES JAMO A	168,00	168,00	1
01/01/2023	PESE LETTRE COLIS KG	96,20	96,20	10
01/01/2023	TABLEAU MOBILE X CM AVEC	335,00	335,00	1
01/01/2023	LOGICIEL FINALE WINDOWS	533,57	533,57	3
01/01/2023	IMPRIMANTE HP DESKJET C	445,91	445,91	1
01/01/2023	SCANNER A EPSON PERFECTION SC	331,58	331,58	1
01/01/2023	GRAVEUR CD REINSCRIPTIBLE YAMA	328,68	328,68	1
01/01/2023	POSTE PC INFORMATIQUE MUSICALE	2 222,99	2 222,99	1
01/01/2023	CHAISES AXIL METAL NOIR ET POU	323,58	323,58	10
01/01/2023	CAISSON A ROULETTES MOBILE BDS	233,04	233,04	15
01/01/2023	ARMOIRE A RIDEAU SABLE	498,96	498,96	1
01/01/2023	SIEGES DE BUREAU MARQUE SEDUS	2 245,60	2 245,60	10
01/01/2023	SIEGES DE BUREAU A ROULETTES E	853,71	853,71	10
01/01/2023	LOT TABLEAUX SOLFEGE SUR CHE	637,24	637,24	15
01/01/2023	TROMBONE RV N AVEC E	1 323,03	1 323,03	10
01/01/2023	CLAVIER X D KORG PAIRE ENC	1 256,94	1 256,94	10
01/01/2023	PERCUSSION BATTERIE SONORE C	1 265,33	1 265,33	6
01/01/2023	BANC DE PIANO	455,07	455,07	10
01/01/2023	PIANO NUMERIQUE KAWAI PN A	2 103,80	2 103,80	10
01/01/2023	ETUIS EN FORME POUR SAXOPHONES	1 593,85	1 593,85	5
01/01/2023	ETUIS BASSONS AIR WAY BUFFET C	573,97	573,97	5
01/01/2023	ETUI INSTRUMENT VALISE POUR BA	243,92	243,92	5
01/01/2023	TABOURETS RONDS DE PIANO	533,57	533,57	10
01/01/2023	PIANO A QUEUE SCHIMMEL CCASIO	16 769,39	16 769,39	6
01/01/2023	TAMpons REMO TABOURETS PER	320,14	320,14	1
01/01/2023	LOT DE PUPITRES MANHASSET	1 319,04	1 319,04	10
01/01/2023	HARPE A PEDALES SALVI DAPHNE	7 765,75	7 765,75	10
01/01/2023	CLAVECIN FRANCAIS ECOLE E SI	7 927,35	7 927,35	10
01/01/2023	SIEGES TABOURETS ASSIS DEBOUT	181,65	181,65	1
01/01/2023	BANQUETTE DE PIANO CONCERT MOD	274,41	274,41	1
01/01/2023	TABOURETS RONDS DE PIANO	311,00	311,00	1
01/01/2023	MACHINE A GRATTER LES ANCHES D	975,67	975,67	10
01/01/2023	SAXOPHONE TENOR SELMER SERIE	2 744,08	2 744,08	10
01/01/2023	TUBA MIRAFONE PREMIUM EN FA	3 048,98	3 048,98	7
01/01/2023	HAUTBOIS CABART PTITES MAINS A	1 608,14	1 608,14	10
01/01/2023	HAUTBOIS CADART PETITES MAINS	1 608,14	1 608,14	10
01/01/2023	BASSON BUFFET CRAMPON MODELE	3 048,98	3 048,98	1
01/01/2023	EUPHONIUM SIBEMOL MARQUE JUPIT	1 372,04	1 372,04	10
01/01/2023	EUPHONIUM JUPITER SIBEMOL L	1 372,04	1 372,04	10
01/01/2023	PIANO NUMERIQUE COMPLET AVEC A	1 431,50	1 431,50	10
01/01/2023	PIANO NUMERIQUE TECHNICS AVEC	1 431,50	1 431,50	10
01/01/2023	PIANO NUMERIQUE TECHNICS P A	1 431,50	1 431,50	10
01/01/2023	PICCOLO HARDY EB RESINE	583,12	583,12	1
01/01/2023	PICCOLO HARDY RESINE	583,12	583,12	1
01/01/2023	LOT DE PUPITRES MANHASSET S	886,34	886,34	10
01/01/2023	LOT DE BANQUETTES PIANO CONC	891,83	891,83	10
01/01/2023	PUPITRE DE DIRECTION PLATEAU E	304,14	304,14	1
01/01/2023	LOT DE CHAISES POUR CONTREBA	472,59	472,59	1
01/01/2023	LOT DE PUPITRES MANHASSET S	1 329,51	1 329,51	10
01/01/2023	LOT DE BANQUETTES DE PIANO	1 158,61	1 158,61	10
01/01/2023	PIANO YAMAHA DEMI QUEUE MODELE	28 126,84	28 126,84	10
01/01/2023	CLARINETTE EN UT SPIRIT LEBLAN	907,22	907,22	10
01/01/2023	UN JEU SUPPLEMENTAIRE POUR ORG	10 239,60	10 239,60	10
01/01/2023	PIANO DEMI QUEUE BLUTHNER FLUG	23 320,11	23 320,11	10
01/01/2023	ARCHET DE VIOLON BAROQUE BAGUE	1 276,30	1 276,30	10
01/01/2023	COR ENFANT HANS SOYER EN FA	1 367,47	1 367,47	10
01/01/2023	COR ENFANT HANS SOYER EN FA	1 367,47	1 367,47	10
01/01/2023	COR ENFANT KALISON EN FA	1 143,98	1 143,98	10
01/01/2023	CLARINETTE UT NOBLET Y ARTIST	1 159,37	1 159,37	10
01/01/2023	CLARINETTE UT NOBLET Y ARTIST	1 159,38	1 159,38	10
01/01/2023	PIANO NUMERIQUE TECHNICS P A	1 661,69	1 661,69	10
01/01/2023	CORNET D ETUDE WORDLINE COURTO	432,96	432,96	1
01/01/2023	TROMPETTE PICCOLO MODELE ELITE	1 476,47	1 476,47	10
01/01/2023	LOT BANQUETTES PIANO ERGONOM	1 274,65	1 274,65	1
01/01/2023	HARPE CAMAC AVEC HOUSSE	1 931,33	1 931,33	10
01/01/2023	BASSON OCTAVIO WOLF	1 900,00	1 900,00	1
01/01/2023	CORNET VERNIS MARQUE JUPITER	465,00	465,00	1
01/01/2023	CORNET VERNI JUPITER	465,00	465,00	1
01/01/2023	COR KALISON TYPE STUDIO	1 388,76	1 388,76	1
01/01/2023	COR KALISON MODELE STUDIO	1 388,75	1 388,75	1
01/01/2023	TROMPETTE DE POCHE EN ETUI MAR	392,00	392,00	1
01/01/2023	TROMPETTE DE POCHE EN ETUI MAR	392,00	392,00	1

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2023	SAXOPHONE ALTO SELMER SUPER AC	2 216,00	2 216,00	1
01/01/2023	HAUTBOIS CABART PETITES MAINS	1 821,27	1 821,27	1
01/01/2023	HAUTBOIS CABART PETITES MAINS	1 821,27	1 821,27	1
01/01/2023	LOT DE ETUIS DE MARQUE LEBLA	316,00	316,00	1
01/01/2023	CONTREBASSE FAITE MAIN TA	1 524,00	1 524,00	1
01/01/2023	ETUI SAXOPHONE EN FORME FLIGHT	78,00	78,00	1
01/01/2023	ASPIRATEUR TASKI BORA	319,68	319,68	5
01/01/2023	JEU DE ROULETTES DE TRANSPORT	350,63	350,63	1
01/01/2023	1 CARTE MEMOIRE FLASH 256 MO P	115,11	115,11	1
01/01/2023	1 BASSON OCTAVIO WOLF EN ETUI	1 930,00	1 930,00	10
01/01/2023	1 VIOLONCELLE 1/16 COMPLET AVE	883,72	883,72	10
01/01/2023	1 TROMPETTE DE POCHE JUPITER O	310,00	310,00	1
01/01/2023	2 VIOLONCELLES 1/8 COMPLETS AV	1 299,59	1 299,59	10
01/01/2023	2 CONTREBASSES 1/16 AVEC HOUS	2 743,21	2 743,21	10
01/01/2023	1 TROMBONE COMPLET COURTOIS EN	2 160,00	2 160,00	10
01/01/2023	1 HAUTBOIS CABART PETITES MAIN	1 875,09	1 875,09	10
01/01/2023	1 GUITARE ESTEVE TAILLE 3/4 MA	199,20	199,20	1
01/01/2023	3 ARCHETS BAROQUES ALTOVIOLONC	3 749,46	3 749,46	10
01/01/2023	ETUI EN FORME POUR SAXOPHONE B	374,85	374,85	1
01/01/2023	1 GUITARE OCCASION AMADA 1/2 N	100,00	100,00	1
01/01/2023	1 GUITARE OCCASION ADMIRA 3/4	80,00	80,00	1
01/01/2023	2 VIOLONS 1/8 D 'ETUDE AVEC AR	801,98	801,98	10
01/01/2023	3 CLARINETTES CHALUMEAUX EN ET	1 291,68	1 291,68	10
01/01/2023	1 GUITARE CUENCA MODELE 10 ELE	614,00	614,00	10
01/01/2023	1 ETUI EN FORME POUR COR	99,79	99,79	1
01/01/2023	2 PLANS DE TRAVAIL POUR INFOR	424,68	424,68	1
01/01/2023	50 CHAISES SE POUR SALLES DE F	1 467,13	1 467,13	10
01/01/2023	1 ENSEMBLE FLUTE A BEC MOLLENH	1 870,00	1 870,00	10
01/01/2023	2 BONGOS LP GENERATION 2 AVEC	1 000,00	1 000,00	10
01/01/2023	1 CLARINETTE BASSE N°32602 OCC	4 900,00	4 900,00	10
01/01/2023	1 CYMBALE SABIAN MEDIUM 16 av	271,00	271,00	1
01/01/2023	1 SAXOPHONE SELMER ALTO SUPER	2 296,00	2 296,00	10
01/01/2023	1 BASSON DE TIERCE EN ETUI N°6	2 990,00	2 990,00	10
01/01/2023	1 ENSEMBLE FLUTE A BEC MOLLEN	1 433,36	1 433,36	10
01/01/2023	1 HAUTBOIS BAROQUE T STANESBY	1 360,00	1 360,00	10
01/01/2023	1 XYLOPHONE ADAMS SOLIST 4 OCT	1 894,46	1 894,46	10
01/01/2023	1 FLUTE BASSETTE EN FA REINHAR	1 835,00	1 835,00	10
01/01/2023	TABLES POUR SALLES DE CLASSE D	1 923,42	1 923,42	15
01/01/2023	1 PIANO DROIT OCCASION IRLMLER	2 200,00	2 200,00	10
01/01/2023	1 FLUTE BASSE JUPITER JBF 1123	3 290,00	3 290,00	10
01/01/2023	1 TROMPETTE YAMAHA RE MIB 6610	1 744,00	1 744,00	10
01/01/2023	UN APPAREIL PHOTO NUMERIQUE CA	890,00	890,00	5
01/01/2023	1 SAXOPHONE ALTO SELMER SUPER	2 458,00	2 458,00	10
01/01/2023	1 HAUTBOIS BAROQUE STANESBY EN	1 360,00	1 360,00	10
01/01/2023	1 PETIT BASSON DE TIERCE POUR	2 990,00	2 990,00	10
01/01/2023	1 ENSEMBLE DE 3 FLUTES CONSORT	3 220,00	3 220,00	10
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - 4 RADIO K7	1 054,50	1 054,50	5
01/01/2023	1 FLUTE D'ETUDE AU LA 415 AVEC	710,86	710,86	10
01/01/2023	1 SAXOPHONE ALTO SELMER SERIE	2 650,00	2 650,00	10
01/01/2023	1 SAXOPHONE SOPRANO SELMER S3	3 300,00	3 300,00	10
01/01/2023	1 TROMBONE TENOR YAMAHA YSL 354	640,00	640,00	10
01/01/2023	6 PLATINES CD ONKYO DX 7355 N°	1 614,00	1 614,00	5
01/01/2023	1 TROMBONE MEZZO COMPLET SIB-F	1 930,00	1 930,00	10
01/01/2023	HAUTBOIS STRASSER MARIGAUX EN	3 311,00	3 311,00	10
01/01/2023	1 HAUTBOIS STRASSER MARIGAUX E	3 311,00	3 311,00	10
01/01/2023	2 HAUTBOIS FOSSATI MODELE ENFA	580,00	580,00	10
01/01/2023	ARCHETS VIOLONCELLE BAROQUE CO	1 520,00	1 520,00	10
01/01/2023	8 ECRANS ORDINATEUR TFT HYUNDA	1 569,15	1 569,15	5
01/01/2023	4 ORDINATEURS NEC VL 360	2 200,64	2 200,64	5
01/01/2023	MATERIEL DIVERS INFORMATIQUE M	3 476,44	3 476,44	5
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Reconversion	4 066,40	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	328,90	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Etude pour	3 986,66	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Reconversion	4 305,60	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Reconversion	1 443,17	0,00	0
01/01/2023	Groupement de commande Reconv	4 305,60	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Reconversion	3 532,19	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Reconversion	1 913,60	0,00	0
01/01/2023	Etude pour la définition des c	3 986,66	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Reconversion	837,20	0,00	0
01/01/2023	Reconversion du port fluvial -	1 243,84	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Reconversion	7 504,90	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2023	2 FLUTES YAMAHA YFL281F3	1 216,00	1 216,00	10
01/01/2023	3 HAUTBOIS FOSSATI MODELE D AV	777,00	777,00	10
01/01/2023	2 TROMBONES BESSON SIMPLE PERC	928,00	928,00	10
01/01/2023	1 ENSEMBLE 2 FLUTES 440 CONSOR	1 574,00	1 574,00	10
01/01/2023	MICRO IBM-NETVISTA A30P 8309-1	880,00	880,00	5
01/01/2023	SWITCH HP PROCURVE 8 PORTS 10B	100,00	100,00	1
01/01/2023	ECRAN 17	160,00	160,00	1
01/01/2023	ECRAN 17 SAMSUNG	160,00	160,00	1
01/01/2023	ECRAN 17 SAMSUNG	160,00	160,00	1
01/01/2023	IMPRIMANTE HP DESKJET 6540 USB	133,00	133,00	1
01/01/2023	MICRO IBM-NETVISTA A30P 8309-2	1 321,18	1 321,18	5
01/01/2023	MICRO IBM-NETVISTA A30P 8309-2	1 321,18	1 321,18	5
01/01/2023	MICRO IBM-NETVISTA A30P 8309-2	1 321,18	1 321,18	5
01/01/2023	HP-LASERJET 1200 14P/M A4 TYPE	325,00	325,00	1
01/01/2023	ECRAN COULEUR SVGA 17 PHILIPS	240,67	240,67	1
01/01/2023	IMPRIMANTE HP DESKJET 3820 REF	200,00	200,00	1
01/01/2023	ECRAN 17 SAMSUNG MODELE DP17	160,00	160,00	1
01/01/2023	ECRAN COULEUR 17 NEC MULTISYNC	160,00	160,00	1
01/01/2023	IMPRIMANTE HP-LASERJET 1150 17	325,00	325,00	1
01/01/2023	ECRAN COULEUR SVGA 17	160,00	160,00	1
01/01/2023	MICRO NEC POWERMATE VL5 ATHLON	558,53	558,53	2
01/01/2023	MICRO NEC POWERMATE VL5 ATHLON	558,53	558,53	2
01/01/2023	MICRO NEC POWERMATE VL5 ATHLON	558,53	558,53	2
01/01/2023	ECRAN COULEUR SVGA 17	160,00	160,00	1
01/01/2023	MICRO NEC POWERMATE VL5 ATHLON	558,53	558,53	2
01/01/2023	MICRO NEC POWERMATE VL5 ATHLON	558,53	558,53	2
01/01/2023	ECRAN COULEUR SVGA 17	160,00	160,00	1
01/01/2023	ECRAN COULEUR SVGA 17	160,00	160,00	1
01/01/2023	MICRO NEC POWERMATE VL5 ATHLON	558,53	558,53	2
01/01/2023	MICRO NEC POWERMATE VL5 ATHLON	558,53	558,53	2
01/01/2023	MICRO NEC POWERMATE VL5 ATHLON	558,53	558,53	2
01/01/2023	ECRAN COULEUR SVGA 17	160,00	160,00	1
01/01/2023	ECRAN COULEUR SVGA 17	160,00	160,00	1
01/01/2023	MICRO NEC POWERMATE VL5 ATHLON	558,53	558,53	2
01/01/2023	MICRO NEC POWERMATE VL5 ATHLON	558,53	558,53	2
01/01/2023	MICRO NEC POWERMATE VL5 ATHLON	558,53	558,53	2
01/01/2023	ECRAN COULEUR SVGA 17	160,00	160,00	1
01/01/2023	MICRO NEC POWERMATE VL5 ATHLON	558,53	558,53	2
01/01/2023	ECRAN COULEUR SVGA 17	160,00	160,00	1
01/01/2023	MICRO NEC POWERMATE VL5 ATHLON	558,53	558,53	2
01/01/2023	MICRO NEC POWERMATE VL5 ATHLON	558,53	558,53	2
01/01/2023	CONSERVATOIRE NATIONAL DE REGI	2 400,55	2 400,55	10
01/01/2023	SCANNER A4 EPSON SCSI PERFECTI	333,08	333,08	1
01/01/2023	ECRAN COULEUR 17 NEC MULTISYNC	160,00	160,00	1
01/01/2023	ECRAN COULEUR SVGA 15 PHILIPS	167,30	167,30	1
01/01/2023	HP DESKJET 840C IMPRIMANTE COU	134,01	134,01	1
01/01/2023	IMPRIMANTE HP LASERJET 3100 IM	788,72	788,72	2
01/01/2023	ECRAN VIEWSONIC CRT 17 VGA CO	682,10	682,10	2
01/01/2023	HP DESKJET 690C IMPRIMANTE JET	269,16	269,16	1
01/01/2023	SWITCH PEABIRD 8PORTS 10/100 P	100,00	100,00	1
01/01/2023	CONVERTISSEUR MEDIA AT-MC101XL	365,87	365,87	1
01/01/2023	MISSION DE PROGRAMMATION ET A.	8 700,90	0,00	0
01/01/2023	MISSION PROGRAMMATION POUR RES	16 157,74	0,00	0
01/01/2023	Reconversion Port Fluvial - Mi	9 950,72	0,00	0
01/01/2023	Reconversion port fluvial - mi	4 066,40	0,00	0
01/01/2023	1 PIANO NUMERIQUE AVEC BANQUET	1 000,00	1 000,00	10
01/01/2023	1 LECTEUR DVD PHILIPS DVP 5990	89,01	89,01	1
01/01/2023	1 SAX SELMER SUPER ACTION 2 AL	2 690,00	2 690,00	10
01/01/2023	1 TROMBONE TENOR YAMAHA YSL350	1 052,00	1 052,00	10
01/01/2023	POSTE MUSIQUE APPLE MAC MB 134	3 395,99	3 395,99	5
01/01/2023	2 CLAVIERS PILOTES + CARTES AU	1 959,22	1 959,22	5
01/01/2023	2 ECRANS TFT HUNDAI POUR INFO	392,29	392,29	1
01/01/2023	2 ordinateurs ATLN 4400 bilpr	1 100,32	1 100,32	2
01/01/2023	1 AMPLI COMBO MARK BASS POUR G	880,00	880,00	5
01/01/2023	1 AMPLI FENDER FM212 POUR GUIT	300,00	300,00	1
01/01/2023	UN PIANO NUMERIQUE ROLAND EP 8	725,00	725,00	10
01/01/2023	1 PIANO NUMERIQUE ROLAND FP4 a	925,00	925,00	10
01/01/2023	Une flute petite main JUPITER	540,00	540,00	10
01/01/2023	1 XYLOPHONE ADAMS SOLIST XYL X	1 880,00	1 880,00	10
01/01/2023	UN PIANO YAMAHA UX10 121 occas	3 500,00	3 500,00	10
01/01/2023	1 PIANO YAMAHA U3 131 NOIR occ	3 500,00	3 500,00	10
01/01/2023	1 PIANO YAMAHA U10A 121 noir o	3 500,00	3 500,00	10
01/01/2023	1 GROSSE CAISSE CONCERT ADAMS	1 708,50	1 708,50	10
01/01/2023	1 BATTERIE SONOR FORCE 507 ave	705,00	705,00	10
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	206,47	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	168,93	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2023	Cité des Arts/Reprographie de	78,37	0,00	0
01/01/2023	Cité des A&C - Tranche ferme d	6 138,04	0,00	0
01/01/2023	Cité des A&C - Tranche ferme d	4 092,02	0,00	0
01/01/2023	Cité des A&C - Tranche ferme d	4 092,02	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - AAPC au BOAMP	333,30	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - AMO - Avance f	2 455,21	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Cité des A	2 318,75	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 381,38	0,00	0
01/01/2023	Cité des A&C - Tranche ferme d	4 092,02	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Analyse da	1 894,46	0,00	0
01/01/2023	Cité des A&C - Tranche ferme d	4 092,02	0,00	0
01/01/2023	Cité des A&C - Tranche ferme d	4 092,02	0,00	0
01/01/2023	Cité des A&C - Tranche ferme d	4 092,02	0,00	0
01/01/2023	Cité des A&C - 8,5/13ème de la	4 092,02	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	151,80	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	355,21	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	173,25	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mise à disposi	624,90	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	1 578,72	0,00	0
01/01/2023	Cité des arts - Mission de coo	947,23	0,00	0
01/01/2023	Cité des A&C - Tranche ferme d	4 092,02	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	2 085,22	0,00	0
01/01/2023	Etude de marché pour le projet	710,42	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Rose des vents	497,30	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Cité des A	40 443,52	0,00	0
01/01/2023	Cité des A&C - Tranche ferme d	1 636,81	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - AMO - 11.5/13è	4 092,02	0,00	0
01/01/2023	1 TROMBONE ALTO COURTOIS REF P	2 700,00	2 700,00	10
01/01/2023	2 LECTEURS CD ONKYO CS 535	718,00	718,00	5
01/01/2023	MACHINE A TAILLER LES ANCHES P	1 386,00	1 386,00	10
01/01/2023	Fourniture et pose d'un climat	9 474,71	9 474,71	15
01/01/2023	Installation d'un système de d	2 392,00	2 392,00	15
01/01/2023	Fourniture et pose digicode CR	1 100,32	1 100,32	5
01/01/2023	Voilages - CRR	1 791,45	1 791,45	10
01/01/2023	Fourniture d'extincteurs - CRR	189,12	189,12	1
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - 1 cisaille	275,26	275,26	1
01/01/2023	UN SAXOPHONE TENOR SELMER 3991	2 200,00	2 200,00	10
01/01/2023	CRR-4 LICENCE CUBASE+ ACCESSOI	1 517,94	1 517,94	2
01/01/2023	1 BASSON ALLEMAND D' ETUDE mod	2 990,00	2 990,00	10
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 363,63	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Plateforme	1 042,31	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 358,48	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - 4/12è avenant	3 100,00	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Analyse da	2 001,24	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 371,36	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Affermissement	1 661,45	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Marché AMO mis	2 982,41	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 371,36	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Plateforme	1 042,31	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 363,63	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - 20 % de la TC4	2 215,27	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - 20 % de la TC4	2 215,27	0,00	0
01/01/2023	Cité des arts - MOEUV - Engage	618,88	0,00	0
01/01/2023	Cité des arts - Mission de coo	1 509,62	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - ACQUISITIO	5 010,00	5 010,00	10
01/01/2023	Cité des Arts - Marché AMO mis	2 864,81	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Conseil juridi	555,90	0,00	0
01/01/2023	Cité des arts - Mission de coo	1 509,62	0,00	0
01/01/2023	Vente Région de Franche - Comt	626 548,98	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	1 417,55	0,00	0
01/01/2023	Cité des arts - Mission de coo	1 509,62	0,00	0
01/01/2023	Cité des arts - Mission de coo	1 509,62	0,00	0
01/01/2023	Cité des arts - Mission de coo	1 509,62	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Réalisation d'	347,44	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Fourniture et	1 389,75	0,00	0
01/01/2023	CRR - 30 PUPITRES MANHASSET	1 199,99	1 199,99	10
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	972,71	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	953,81	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Redevance arch	4 262,50	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - AAPC - Définit	497,11	0,00	0
01/01/2023	Cité des arts - Mission de coo	1 894,46	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Panneaux d'exp	729,62	729,62	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
01/01/2023	Cité des Arts - Etude DC - Par	4 604,60	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Remise étude D	4 604,60	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Cité des A	3 157,44	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	1 707,98	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts et de la Culture	1 138,65	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Cité des A	4 447,21	0,00	0
01/01/2023	Cité des arts - Mission de coo	1 509,62	0,00	0
01/01/2023	ANNULATION DU MANDAT N°582/200	27 195,21	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Plateforme	4 655,67	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Auscultation d	2 074,20	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 353,32	0,00	0
01/01/2023	Cité des arts - Mission de coo	1 509,62	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Avenant n° 1 -	2 997,42	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 353,32	0,00	0
01/01/2023	Cité des arts - Mission de coo	1 509,62	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Plateforme	1 042,31	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Avenant n°1 -	2 967,40	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	12 888,83	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 414,22	0,00	0
01/01/2023	PROCEDURE ADAPTEE - Plateforme	1 042,31	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Marché AMO mis	2 982,41	0,00	0
01/01/2023	TVA INTRACOMMUNAUTAIRE A REGLE	951,90	951,90	10
01/01/2023	TVA INTRACOMMUNAUTAIRE SUR CLA	572,85	572,85	10
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 373,94	0,00	0
01/01/2023	Cité des arts - Analyse juridi	2 084,63	0,00	0
01/01/2023	Cité des arts - Mission de coo	1 509,61	0,00	0
01/01/2023	CRR- 7 CASIERS + 2 CHARIOTS	640,46	506,00	15
01/01/2023	Cité des Arts - Mission de con	1 373,95	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Situation n°8	10 228,79	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Situation n°8	204 378,46	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Situation n°8	2 368,08	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Situation n°8	22 759,88	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Situation n°8	3 466,62	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Situation n°8	26 022,57	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Situation n°8	5 525,52	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Situation n°8	15 305,95	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts- Situation n°8 -	8 822,13	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - TC5 - octobre	1 707,98	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Facture 09-404	4 544,13	0,00	0
01/01/2023	Cité des Arts - Fourniture d'u	85,51	0,00	0
01/01/2023	Renouvellement matériel défens	1 315,60	1 315,60	10
TOTAL GENERAL		72 344 160,94	2 346 988,86	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A10.2

A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
24/01/2023	Territoire 25- augmentation du Capital 2015	20 000,00	0	0,00	20 000,00	20 000,00	0,00
08/02/2023	RENAULT CLIO2 - 8508 YG 25 RE	13 664,04	8	13 664,04	0,00	1 448,00	1 448,00
19/09/2023	REMORQUE AVEC COFFRE DE RANGEMENT PAR-7931/R-7837	6 738,00	10	0,00	6 738,00	613,00	-6 125,00
26/09/2023	PROCEDURE ADAPTEE - PAR-1347 A	8 048,00	8	8 048,00	0,00	2 600,00	2 600,00
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
23/08/2023	Subvention construction 10 log	6 967,50	5	6 967,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention PLH pour la constru	17 320,80	5	17 320,80	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention sur l'opération de	1 372,50	5	1 372,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention sur l'opération de	1 372,50	5	1 372,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention sur l'opération de	15 750,00	5	15 750,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention création 4 PLUS, fo	6 100,00	5	6 100,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acompte (50%) Subvention p	18 293,89	5	18 293,89	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE Subvention d'équipement	10 671,44	5	10 671,44	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er ACOMPTE Subvention constru	30 108,69	5	30 108,69	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention réhabilitation 4 lo	20 000,00	5	20 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention renouvellement urba	9 500,00	5	9 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention construction 10 log	7 622,45	5	7 622,45	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention construction de 37	21 729,00	5	21 729,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention acquisition amélior	52 533,00	5	52 533,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Etat sur l'opératio	4 552,00	5	4 552,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Etat sur l'opératio	2 299,34	5	2 299,34	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Etat sur l'opératio	3 081,59	5	3 081,59	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Etat pour surcharge	32 092,00	5	32 092,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Etat pour surcharge	10 825,00	5	10 825,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Etat pour surcharge	23 564,00	5	23 564,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Etat sur l'opérati	8 932,20	5	8 932,20	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Etat sur l'opératio	3 832,24	5	3 832,24	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention pour la constructio	18 465,00	5	18 465,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention sur crédits délégué	22 722,42	5	22 722,42	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention amélioration 3 lgts	6 122,00	5	6 122,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention logement convention	2 061,00	5	2 061,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention création 1 logement	1 635,00	5	1 635,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention réhabilitation et c	18 750,00	5	18 750,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention logement convention	2 077,00	5	2 077,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention pour la réhabilitat	5 164,00	5	5 164,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention logement convention	833,00	5	833,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention complémentaire à l'	5 600,00	5	5 600,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention logement convention	2 549,00	5	2 549,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subv. complémentaire à l'aide	9 667,50	5	9 667,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention logement convention	3 917,00	5	3 917,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er ACOMPTE Subvention pour op	4 002,20	5	4 002,20	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention surcharge foncière	32 092,00	5	32 092,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention surcharge foncière	10 825,00	5	10 825,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention surcharge foncière	23 564,00	5	23 564,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention acquisition foncièr	124 000,00	5	124 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention investissement Asso	20 000,00	5	20 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBVENTION OPERATION RESIDENTI	25 000,00	5	25 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CPER 2005	1 800 000,00	15	1 800 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CPER 2006	3 800 000,00	15	3 800 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	cf. CONVENTION DU 3 JUILLET 20	83 218,91	15	83 218,91	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	cf. CONVENTION DU 3 JUILLET 20	54 653,28	15	54 653,28	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	cf. CONVENTION DU 3 JUILLET 20	38 602,06	15	38 602,06	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
23/08/2023	cf. CONVENTION DU 3 JUILLET 20	107 673,11	15	107 673,11	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	cf. CONVENTION DU 3 JUILLET 20	153 074,93	15	153 074,93	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Solde subvention opération de	9 146,94	15	9 146,94	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1 AC 50 %Subvention d'équipeme	2 667,86	15	2 667,86	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBV REHABILITATION 8 LOGMTS R	17 268,77	15	17 268,77	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention construction 30 log	28 584,19	15	28 584,19	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1 AC 50 % 6 Logements locatifs	6 479,09	15	6 479,09	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention d'équipement pour l	10 290,31	15	10 290,31	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	TOTALITE SUBVENTION 2005- TRAV	2 486,30	5	2 486,30	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1 AC 50% (71 651.03)SUBV DU 30	35 825,52	5	35 825,52	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	TOTALITE SUBVENTION DU 4/11/05	5 896,00	5	5 896,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1 ACPTTE 50 % SUB 36 587 .76 ç	18 293,88	5	18 293,88	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE 50 % SUBV DU 10/10/03 -	19 818,37	5	19 818,37	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE 50 % SUBVENTION DU 9/04/	28 965,31	5	28 965,31	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1AC 50% DE 18293.88 ç DU 21/12	9 146,94	5	9 146,94	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE SUBV DE 44 210.21 ç POUR	22 105,10	5	22 105,10	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	ACOMPTE SUBVENTION 2EME PHASE	13 720,41	5	13 720,41	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	TOTALITE SUBV Réhabilitation d	17 349,00	5	17 349,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention pour réhabilitation	2 750,80	5	2 750,80	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention 28 logts publics ru	25 159,09	5	25 159,09	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Solde subvention : opération c	9 528,06	5	9 528,06	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	solde subvention opération acq	1 524,00	5	1 524,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBVENTION-144C,RUE DE BELFORT	2 390,00	5	2 390,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Acompte 50% construction 20 lo	25 916,34	5	25 916,34	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Acompte 50% subvention réhabil	2 822,00	5	2 822,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention d'équipement pour l	10 671,44	5	10 671,44	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE SUBV 10 logements rue Bl	9 528,06	5	9 528,06	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subventions dans le cadre du f	7 500,00	5	7 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBVENTION - FONDS DE SOUTIEN	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	subvention / fonds de soutien	1 000,00	5	1 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Selon délibération du 13/10/20	1 500,00	5	1 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Selon délibération du 13/10/20	7 500,00	5	7 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Selon délibération du 13/10/20	5 000,00	5	5 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBV CONSTRUCTION PLATEFORME M	34 095,00	5	34 095,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBVENTION 2005 FONDS DE PRET	22 867,00	5	22 867,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	FONDS DE CONCOURS ROUTIERS - V	3 820 594,00	15	3 820 594,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	FONDS CONCOURS CARREFOUR RN73	15 500,00	15	15 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	FONDS CONCOURS ROCADÉ NORD-EST	122 500,00	15	122 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	FONDS CONCOURS VOIE DES MONTBO	73 500,00	15	73 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	LGV RHIN-RHONE : AOUT 2007	140 267,74	15	140 267,74	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	JUILLET 07	62 696,01	15	62 696,01	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	JUIN 2007	327 566,38	15	327 566,38	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	VOIR CONVENTION DU 03/07/2006	122 324,14	15	122 324,14	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	VOIR CONVENTION DU 03/07/2006	85 195,42	15	85 195,42	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Mars 2007	253 945,61	15	253 945,61	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	VOIR CONVENTION DU 03/07/2006	73 136,03	15	73 136,03	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	VOIR CONVENTION DU 03/07/2006	14 854,61	15	14 854,61	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	VOIR CONVENTION DU 3 JUILLET 2	243 707,70	15	243 707,70	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	PARTICIPATION EMPRUNT 2007	5 056,20	15	5 056,20	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	PARTICIPATION SIVOSS 2007 AUXO	10 391,85	15	10 391,85	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	PARTICIPATION SIVOSS 2007 AUXO	8 848,39	15	8 848,39	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	PARTICIPATION SIVOSS 2007 CHAT	19 947,16	15	19 947,16	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	PARTICIPATION SIVOSS 2007 TALL	3 558,21	15	3 558,21	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	PARTICIPATION SIVOSS 2007 MISE	18 922,12	15	18 922,12	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention SIVU SAGES	38 000,00	15	38 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	PARTICIPATION 2007 LA VEZE	22 883,56	15	22 883,56	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Solde subvention construction	2 667,86	15	2 667,86	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	COMPLEMENT AU MDT 2564 - OBSER	450,00	1	450,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subv. pour la reconstruction d	13 273,50	15	13 273,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention pour l'amélioration	5 335,72	15	5 335,72	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention pour l'acquisition-	1 829,39	15	1 829,39	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1AC 30 % Acompte subvention po	10 061,64	15	10 061,64	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE Subvention pour l'aménag	4 954,59	15	4 954,59	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1A 50 % subvention pour la cré	11 433,67	15	11 433,67	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Participation acquisition fonc	146 890,91	15	146 890,91	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBVENTION REHABILITATION CU C	12 433,50	5	12 433,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention d'équipement constr	11 433,81	5	11 433,81	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention construction 12 log	9 146,94	5	9 146,94	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE subvention construction	18 293,88	5	18 293,88	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention construction 30 log	26 678,58	5	26 678,58	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
23/08/2023	Subvention construction 6 loge	4 573,47	5	4 573,47	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention construction 36 log	27 440,50	5	27 440,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention complémentaire à l'	7 013,00	5	7 013,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention complémentaire à l'	2 891,60	5	2 891,60	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subv. pour l'amélioration de 2	5 643,40	5	5 643,40	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention pour la réhabilitat	6 068,80	5	6 068,80	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBVENTION POUR 1 PST 13 rue K	6 651,00	5	6 651,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention PIG pour la réhabil	2 049,60	5	2 049,60	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBVENTION OPERATION RESIDENTI	25 000,00	5	25 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBVENTION OP AMENAGEMENT URBA	25 000,00	5	25 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBV REALISATION LOCAL ACTIVIT	9 146,95	15	9 146,95	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention PLH pour la constru	8 400,00	5	8 400,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention PLH pour la constru	8 685,00	5	8 685,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention d'équipement constr	4 221,05	5	4 221,05	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Acquisition amélioration 13 lo	5 939,70	5	5 939,70	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention GBM construction 2	25 916,34	5	25 916,34	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention GBM de reconstruct	25 158,99	5	25 158,99	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Sub GBM -Opération acquisition	8 232,25	5	8 232,25	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention construction de 20	45 215,00	5	45 215,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Acquisition Amélior	3 000,00	5	3 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention construction 3 loge	2 512,50	5	2 512,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention construction 3 loge	2 267,00	5	2 267,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1ER ACOMPTE : Subvention const	39 000,00	5	39 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention PLH pour la constru	14 000,00	5	14 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention d'équipemen	11 785,97	5	11 785,97	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention PLH pour la constru	62 400,00	5	62 400,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention construction 10 log	7 331,10	5	7 331,10	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention ETAT réhabilitation	9 000,00	5	9 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention sur crédits délégué	8 645,28	5	8 645,28	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention sur crédits délégué	19 603,41	5	19 603,41	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention réhabilitation 63 l	3 780,00	5	3 780,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention GBM acquisition &	6 897,61	5	6 897,61	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subv. GBM Aide Pierre Constru	6 436,80	5	6 436,80	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention construction 3 logt	4 548,79	5	4 548,79	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1 er acompte - Subvention cons	34 744,66	5	34 744,66	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	2 ème versements - Subvention	9 778,31	5	9 778,31	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	2ème versement - Subvention su	37 870,71	5	37 870,71	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention pour l'amélioration	6 531,00	5	6 531,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention pour l'amélioration	2 934,00	5	2 934,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention pour l'amélioration	3 354,00	5	3 354,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention amélioration 3 lgts	6 122,00	5	6 122,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention logement convention	2 569,00	5	2 569,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention création de 6 logem	4 002,20	5	4 002,20	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention réhabilitation et c	18 750,00	5	18 750,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention amélioration logeme	6 077,00	5	6 077,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention logement loyer maît	5 675,00	5	5 675,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention pour l'amélioration	569,00	5	569,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subv pour l'amélioration de 2	7 640,20	5	7 640,20	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention construction 3 loge	1 133,50	5	1 133,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention construction de 20	22 607,50	5	22 607,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1ère acompte : Subvention pour	1 243,72	5	1 243,72	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acompte (20%) - Subvention	1 258,07	5	1 258,07	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subventions Pass Foncier MM GA	7 000,00	5	7 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention ASP Mesnier_lotisse	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention PLH construction 2	3 183,00	5	3 183,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	TOTALITE - Subvention acquisit	23 051,75	5	23 051,75	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention opération d'édifica	355 696,00	5	355 696,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention création 8 logement	31 063,00	5	31 063,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Versement totalité subvention	2 820,00	5	2 820,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Solde subvention GBM pour Acq	3 959,80	5	3 959,80	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Solde subvention GBM - Change	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Solde - Subvention acquisition	15 000,00	5	15 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acompte GBM - Subvention	24 000,00	5	24 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention OPAH 1 logement con	5 299,96	5	5 299,96	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	2ème acompte - Subvention cons	50 000,00	5	50 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acompte Etat - Subvention	45 091,06	5	45 091,06	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acompte GBM - Subvention	8 000,00	5	8 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Solde Etat - Subvention acquis	24 905,34	5	24 905,34	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Solde - Subvention sur crédits	132 122,75	5	132 122,75	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Solde Etat - Subvention réhabi	2 400,00	5	2 400,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
23/08/2023	2ème acompte - Subvention réha	11 340,00	5	11 340,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention OPAH pour l'amélior	12 540,00	5	12 540,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	BOBILLIER Claire - Subvention	7 334,00	5	7 334,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention OPAH pour la réalis	1 000,00	5	1 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention d'équilibre pour un	9 910,00	5	9 910,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention construction 22 log	26 550,00	5	26 550,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention OPAH pour l'amélior	11 741,00	5	11 741,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention amélioration logeme	6 342,00	5	6 342,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Pass Foncier Mourot	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subventions Pass Foncier Chauv	4 500,00	5	4 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Pass Foncier Taggaa	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Pass Foncier Boutil	2 500,00	5	2 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention OPAH 1 logement con	5 209,00	5	5 209,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention OPAH 1 logement con	1 482,10	5	1 482,10	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention amélioration 4 loge	2 605,80	5	2 605,80	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention OPAH pour la réalis	1 000,00	5	1 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention exceptionnelle	10 000,00	5	10 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention ASP Celotto Brunner	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention amélioration logeme	1 985,00	5	1 985,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention OPAH 1 logement con	5 129,00	5	5 129,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention OPAH 1 logement con	4 435,00	5	4 435,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acompte - Subvention acqui	31 200,00	5	31 200,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE Subvention PLH pour la c	15 600,00	5	15 600,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention OPAH réhabilitation	18 085,50	5	18 085,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention OPAH PO_ Mme Mourge	1 105,00	5	1 105,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Pass Foncier Torreg	2 500,00	5	2 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Paielement Subvention Pass Fonci	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention OPAH PO accessibilit	2 108,75	5	2 108,75	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention Etat sur l'	1 532,90	5	1 532,90	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	2ème acompte - Subvention cons	12 218,50	5	12 218,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	2ème acompte - Subvention pour	30 775,00	5	30 775,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acompte - Subvention réhab	2 400,00	5	2 400,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acpte 20% Menuiseries ext	340,00	1	340,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subventions ASP Pass Foncier P	5 000,00	5	5 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention pour acquis	18 293,88	5	18 293,88	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subventions Pass Foncier El Bi	7 000,00	5	7 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Solde subvention (70%) pour l	50 701,00	5	50 701,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention PLH pour l'acquisit	52 800,00	5	52 800,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention acquisition amélior	12 000,00	5	12 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	2ème Acompte Subvention pour l	9 899,50	5	9 899,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention pour l'amélioration	1 855,00	5	1 855,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention complémentaire à l'	3 997,50	5	3 997,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention amélioration 4 loge	13 311,20	5	13 311,20	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention pour la réalisation	1 000,00	5	1 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention pour la création de	1 341,00	5	1 341,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Solde - Subvention sur l'opéra	3 202,50	5	3 202,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Solde - subvention constructio	30 108,68	5	30 108,68	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Complément au 1er acompte dia	340,86	1	340,86	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Solde subvention construction	7 622,45	5	7 622,45	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	2ème Acompte - Subvention cons	11 612,50	5	11 612,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	2ème Acompte - Subvention PLH	28 868,00	5	28 868,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	2ème acompte - Subvention PLH	14 475,00	5	14 475,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	2ème acompte - Subvention sur	26 250,00	5	26 250,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Solde - Subvention sur l'opéra	3 202,50	5	3 202,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Etat sur l'opérati	14 645,70	5	14 645,70	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention construction 22 log	127 578,77	5	127 578,77	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention acquisition amélior	13 720,41	5	13 720,41	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention sur crédits délégué	32 672,34	5	32 672,34	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subv. GBM Aide Pierre Constru	10 727,99	5	10 727,99	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention aménagement 8 logem	15 000,00	5	15 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	PAIEMENT TOTAL Subvention con	40 000,00	5	40 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Paielement total Subvention cons	20 000,00	5	20 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acpte - Subvention reconst	16 007,14	5	16 007,14	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Paielement Subvention Pass Fonci	2 500,00	5	2 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Paielement Subvention Pass Fonci	2 500,00	5	2 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acpte de 30% - Subvention	9 296,10	5	9 296,10	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Paielement Subvention Pass fonci	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acpte 30% - Subvention sur	57 344,72	5	57 344,72	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acpte 30% - Subvention acq	10 673,72	5	10 673,72	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	2ème acpte - Subvention réhabi	7 200,00	5	7 200,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
23/08/2023	Subvention construction de 20	24 750,00	5	24 750,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention pour l'aménagement	868,50	5	868,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention complémentaire à l'	9 327,50	5	9 327,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Pass Foncier Carter	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subventions Pass Foncier Opéra	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subventions Pass Foncier TOUEL	2 500,00	5	2 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acompte - Subvention acqui	4 500,00	5	4 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acompte - Subvention const	30 000,00	5	30 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acompte - Subvention const	13 950,00	5	13 950,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Pass Foncier Cardes	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention amélioration d'un l	395,00	1	395,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention logement convention	28 977,00	5	28 977,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention OPAH 1 logement con	3 055,00	5	3 055,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subventions Pass Foncier Tronc	9 000,00	5	9 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention sur crédits	15 148,28	5	15 148,28	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er Acpte - Subvention d'équil	23 192,92	5	23 192,92	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er Acpte - Subvention constru	36 836,56	5	36 836,56	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er Acpte - Subvention constru	41 857,72	5	41 857,72	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er Acpte - Subvention d'équil	4 837,09	5	4 837,09	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Pass Foncier M et M	2 500,00	5	2 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Pass Foncier Chauvi	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention constructio	4 645,00	5	4 645,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention sur l'opéra	10 500,00	5	10 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Pass Foncier M et M	2 500,00	5	2 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1er acpte : Subvention constru	26 550,00	5	26 550,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Pass Foncier Camelo	2 500,00	5	2 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention constructio	2 314,40	5	2 314,40	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention Etat pour s	10 825,00	5	10 825,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention Etat sur l	6 196,10	5	6 196,10	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	2EME ACOMPTE - Subvention d'éq	8 061,81	5	8 061,81	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1ER ACOMPTE - Subventions d'éq	61 712,56	5	61 712,56	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1ER ACOMPTE - Subvention d'équ	31 266,58	5	31 266,58	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention PLH pour la	11 547,20	5	11 547,20	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention PLH pour la	5 600,00	5	5 600,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1ER ACPTTE - Subvention constru	37 500,00	5	37 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	2EME ACPTTE - Subvention acquis	7 500,00	5	7 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subventions Pass Foncier TRONC	8 500,00	5	8 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subventions Pass Foncier TOUEL	9 500,00	5	9 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention acquisition	3 000,00	5	3 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention PLH pour l'	13 200,00	5	13 200,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention Acquisition	7 000,00	5	7 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	1ER ACPTTE - Subvention d'équil	11 588,00	5	11 588,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention PLH pour la	5 790,00	5	5 790,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Subvention constructio	5 862,50	5	5 862,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE - Sub GBM -Opération acq	5 488,16	5	5 488,16	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Pass Foncier M et M	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention Pass Foncier M et M	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Subvention GBM - Acquisition	6 000,00	5	6 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBVENTION OP AMENAGEMENT URBAIN	25 000,00	5	25 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	FONDS DE CONCOURS LGV RHIN RHONE CF CONVENTION 2006 REEMISSON SUITE ANNUL 1033	233 139,47	5	233 139,47	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	OPERATION D'EDIFICATION DU CIS DE BESANCON BRULARD SEP 2011	572 764,00	5	572 764,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	EDIFICATION DU CPIR BESANCON EST CHALEZEULE- OCT 2011	355 696,00	5	355 696,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION 10 LOGEMENTS(8 PLUS+2 PLAI)- LOTISSEMENT -A LA CRY -A TORPES	34 879,19	5	34 879,19	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	ACQUISITION AMELIORATION D'UN LOGEMENT PLAI- 9 CHEMIN DE VALENTIN-BESANCON	3 324,00	5	3 324,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	ACQUISITION AMELIORATION LOGEMENT PLAI- 9 CHEMIN DE VALENTIN-BESANCON	2 263,48	5	2 263,48	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION DU FOYER PRESENCE (12 PLAI)- 1 RUE VIANCIN- BESANCON	40 685,48	5	40 685,48	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION 47 LOGEMENTS(43 PLUS-4 PLAI),PLACE NORD RUE DE CHALEZEULE	11 450,65	5	11 450,65	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
23/08/2023	REHABILITATION 198 LOGEMENTS-DIAGNOSTIC TECHNIQUE-28,30,32 RUE DE SAVOIE-BESANCON	26 375,00	5	26 375,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	ACQUISITION DE 19 LOGEMENTS EN VEFA-BAT 1- RUE VIANCIN- BESANCON	31 500,00	5	31 500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION D'UNE RESIDENCE DE 12 STUDIOS-1 RUE VIANCIN- BESANCON	36 000,00	5	36 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION 8LOGEMENTS(6PLUS-2PALI)LOTISSEMENT "LES HAUTS DU VILLAGE"-MARCHAU	6 666,00	5	6 666,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION DE 12 LOGEMENTS (11PLUS-1PLA) RUE DE GRAVELLE-MORRE	36 936,19	5	36 936,19	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION DE 12 LOGEMENTS (11PLUS-1PLAI) RUE DE GRAVELLE-MORRE	28 868,91	5	28 868,91	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION DE 14 LOGEMENTS (10 PLUS-4PLAI)-12 CHEMIN DE L'ESPERANCE- BESANCON	28 765,87	5	28 765,87	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION DE 14 LOGEMENTS(10 PLUS-4PLAI) 12 CHEMIN DE L'ESPERANCE-BESANCON	25 653,55	5	25 653,55	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	ACQUISITION DE 14 LOGEMENTS EN VEFA- 12 CHEMIN DE L'ESPERANCE-BESANCON	56 000,00	5	56 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	ACQUISITION 17 LOGEMENTS EN VEFA-31 CHEMIN DES JUSTICES- BESANCON	29 250,00	5	29 250,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	AMENAGEMENT SALLE DE BAIN ACCESSIBLE ET ADAPTE-97 RUE DES GRANGES-MME GRANDPERRI	2 020,00	5	2 020,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CREATION DE 3 LOGEMENTS CONVENTIONNEE-96B RUE DE BELFORT-BESANCON	14 545,00	5	14 545,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	PASS FONCIER ACQUI. RESID.PRINCIP.-LOTISSEM.'LE HAMEAU DES ACACIAS'-MISEREY SALI	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	AMENAGEMENT DE LOGEMENT-7 RUE DE CHIREY- 25170 NOIRONTE	1 000,00	5	1 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	REAMENAGEMENT SALLE DE BAIN ET SANITAIRES-2 RUE JEAN PHILIPPE RAMEAU	2 503,00	5	2 503,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	AMELIORATION DE LOGEMENT VACANT- 27 RUE RONCHAUX - BESANCON	3 840,00	5	3 840,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	AMELIORATION DE LOGEMENT-5 CHEMIN DU DOCTEUR MAITRE- BESANCON	2 883,50	5	2 883,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	AMELIORATION LOGEMENT+CREATION DE 3LOGEMENTS-8 RUE DE L'EGLISE-POUILLEY LES VIG	29 430,00	5	29 430,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	RENOVATION MAISON INDIVIDUELLE-19 LOTISSEMENT LE COTEAU-POUILLEY LES VIGNES	2 578,00	5	2 578,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	ACQUISITION LOGEMENT PRINCIPAL INDIVIDUEL NEUF-'LE DOMAINE DES MONTBOUCONS'-BESA	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION 7 LOGEMENTS PLUS+1 PLA- 85 RUE BATTANT- LES HAUTS BATTANT-BESANCON	32 725,00	5	32 725,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	REHABILITATION 40 LOGEMENTS- 9 A 12 RUE SCAREMBERG- BESANCON	800,00	5	800,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	ACQUI. LOGEM. INDIVID. NEUF-LOTISS. 'LES JARDIN DES TILLEROYES' CHEMIN DE SERR	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION 22 LOGEMENTS(17 PLUS-5 PLA) RUE DE CHAILLOT- SITE WEIL	44 377,13	5	44 377,13	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION 24 LOGEMENTS-LOTISSEMENT 'LES MERISIERS'- PIREY	23 564,00	5	23 564,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
23/08/2023	CONSTRUCTION DE 10 LOGEMENTS (8PLUS-2PLAI)- RUE DES TILLEULS-BESANCON	10 394,02	5	10 394,02	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION DE 24 LOGEMENTS- LOTISSEMENT 'LES MERISIERS'- PIREY	12 310,00	5	12 310,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION DE 2 LOGEMENTS PLAII-CHEMIN DES ESSARTS L'AMOUR-BESANCON	11 564,25	5	11 564,25	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	ACQUISITION ET AMELIORATION LOGEMENT PLAII- 11 IMPASSE DE LA COMBE-LARNOD	16 094,42	5	16 094,42	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	TRASFORMATION DE LOCAUX A USAGE PROFESSIONNEL EN UN LOGEMENT-3 RUE BERLIOZ-BESAN	2 805,00	5	2 805,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	TRASFORMATION DE LOCAUX A USAGE PROFESSIONNEL EN UN LOGEMENT-3 RUE BERLIOZ-BESAN	4 675,00	5	4 675,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	TRASFORMATION DE LOCAUX A USAGE PROFESSIONNEL EN UN LOGEMENT-3 RUE BERLIOZ-BESAN	1 870,00	5	1 870,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION 18 LOGEMENTS (14PLUS-4PLAI)-LA BELE ETOILE-FRANCOIS	69 762,87	5	69 762,87	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONSTRUCTION 6LOGEMENTS PLUS ET 1 PLAII- RUE BLAISE PASCAL-VALLIERE IIBESANCON	2 897,00	5	2 897,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	ACQUIS.OU CONSTRUC. LOGEMENT NEUF-LE HAMEAU DES ACACIAS VILLA N°7-2540MISEREY SA	2 000,00	5	2 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	ACQUISITION DE 5LOGEMENTS PLUS-72 RUE DE BELFORT-LE MURANO-BESANCON	25 000,00	5	25 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBVENTION 2017 ARTICLE 2041411	62 527,49	5	62 527,49	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Fonds de concours -projet Biospace-Citadelle	23 250,00	5	23 250,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBV17 INVEST MAT MUSICAL EMIC	560,00	5	560,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUB17 INVESTISSEMENT MAT MUSIC	971,00	5	971,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUB17 INVESTISSEMENT MAT MUSIC	14 655,00	5	14 655,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUB17 INVESTISSEMENT MAT MUSIC	1 825,00	5	1 825,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUB17 INVESTISSEMENT MAT MUSIC	209,00	1	209,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUB17 INVESTISSEMENT MAT MUSIC	6 782,00	5	6 782,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	ACPT2 SUB COMPLEMENTAIRE CAGB	350,00	1	350,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE SUB17 FDS INVESTISSEMENT MAT MUSICAL AMUSO	149,00	1	149,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBV MAT MUSIC 18 EMICA	160,00	1	160,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	MAT MUSICAL 18 CAEM	166,00	1	166,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUB MAT MUSICAL 18 AMUSO	59,00	1	59,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	MAT MUSICAL 18 MJC PALENTE	182,00	1	182,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUB18 MAT MUSIC EMICA	140,00	1	140,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Fonds Investissement Matériel Musical 2019	88,00	1	88,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	Fonds Investissement Matériel Musical 2019-1er acompte	150,00	1	150,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUB AMO GENIN	150,00	1	150,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	AMO BONARDI	150,00	1	150,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	AUDIT SOLIHA HAMONET VARILLON	150,00	1	150,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	2 LOGTS COLLECTIFS EN VEFA ROTONDE matériel musical Emica	175,00	1	175,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	matériel musical Emica	109,60	1	109,60	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	MAT MUSIC MJC PALENTE	150,00	1	150,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SOLDE FDS INVEST MAT MUSIQ EMICA	64,00	1	64,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBVENTION PRIME AMO DEBITEURS DIVERS	575,00	1	575,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	SUBVENTION US DOUBS SUD	214,34	1	214,34	0,00	0,00	0,00
14/09/2023	MARCHES NOVASCOPIA ETUDE HABITAT LOGEMENT	23 110,50	5	23 110,50	0,00	0,00	0,00
14/09/2023	F-FR21-1710-00066 DETECT RESE	19 710,00	5	19 710,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2023	F17MU07013	5 958,00	5	5 958,00	0,00	0,00	0,00
14/09/2023	AMU169147 G2AVP	14 700,00	5	14 700,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	subvention Réhabilitation de 30 logements- 1 à 5 ALLEE DES MYOSOTIS-BESANCON	300,00	1	300,00	0,00	0,00	0,00
Divers							
14/11/2023	Matériels voirie	384 519,25	10	307 613,00	0,00	0,00	0,00
14/11/2023	RUE-25056 dépenses 2315 de 200	423 458,24	0	0,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
TOTAL GENERAL		18 677 854,42					-2 077,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A10.3

A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	22 058,00

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	24 661,00
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	26 738,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – ENTREES	A10.4

A10.4 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		0,00	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) – SORTIES	A10.5

A10.5 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (L. 300-5 du code de l'urbanisme)

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL		0,00					0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A11

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	242 258,00	
011	Matériel et fournitures	242 258,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	1 178 192,00	
012	Main d'œuvre	1 178 192,00	
72	Travaux en régie		1 420 450,00
721	Immobilisations incorporelles		38 118,00
722	Immobilisations corporelles		1 382 332,00
TOTAL GENERAL		1 420 450,00	1 420 450,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	38 118,00
2031	Frais d'études	38 118,00
21	Immobilisations corporelles	1 350 112,00
21316	Equipements du cimetière	1 696,00
2151	Réseaux de voirie	1 080 725,00
2152	Installations de voirie	267 691,00
23	Immobilisations en cours	32 220,00
2314	Constructions sur sol d'autrui	32 220,00
TOTAL GENERAL		1 420 450,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A11

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	1 420 450,00
Recettes réelles de fonctionnement	142 706 295,23
Recettes 72 / Recettes réelles de fonctionnement	1.00 %

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT	B1.1

B1.1 – 8015 – ETAT DES EMPRUNTS GARANTIS PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT (art. L. 2313-1 6°, L. 5211-36 et L. 5711-1 du CGCT)

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
Total des emprunts contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					0,00	0,00										0,00	0,00	
Total des emprunts autres que ceux contractés par des collectivités ou des EP (hors logements sociaux)					23 136 848,72	12 396 505,02										300 399,95	1 481 228,27	
AKTYA	2014	P	27-ECO - 08676363 Acquis locaux EX-BREITLING 2 chemin de Palente	BANQUE POPULAIRE BOURGOGNE F.COMTE	373 000,00	169 145,70	5,77	T	F	FIXE 2,95 %	2,985	F	FIXE	2,950	A-1	EURO	5 459,90	25 403,09
AKTYA	2013	P	18-ECO - 56050801659 Achat bâtiment Microtech rue Sophie Germain	CREDIT AGRICOLE FRANCHE-COMTE	564 000,00	189 881,91	4,13	T	F	FIXE 4,45 %	4,550	F	FIXE	3,000	A-1	EURO	6 473,38	41 280,61
AKTYA	2008	C	10-ECO - 56023793127 Opération de construction sur la zone du Noret à Mamirolle	BANQUE DE FINANCEMENT ET DE TRESORERIE	730 500,00	182 625,00	4,71	A	V	EURIBOR12M + 0,30	1,961	F	FIXE	3,950	A-1	EURO	8 776,66	36 525,00
AKTYA	2017	P	32-ECO - 5206599 Acquis loc activité dans bâtiment BIO INNOVATION Témis (BIOPARC3)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 618 000,00	1 257 261,29	14,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,389	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	34 452,65	67 840,37
AKTYA	2009	C	12-ECO - 56027924174 Const. bât d'activité A.R. Electronique / L'abattoir de Besançon	CREDIT AGRICOLE FRANCHE-COMTE	935 000,00	233 750,00	5,00	T	F	FIXE 4,90 %	5,065	F	FIXE	4,900	A-1	EURO	13 062,06	46 750,00
AKTYA	2023	C	37-ECO - 5511183 Réhab Centre Commercial Cassin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 624 000,00	1 546 666,67	9,50	S	V	LIVRETA + 0,60 - 2,60 %	3,411	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	13 992,82	77 333,34

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AKTYA	2014	P	26-ECO - 9451627 Const bât d'activités PHOTLINE Parc Témis	CAISSE D'EPARGNE BOURGOGNE F COMTE	1 482 450,00	686 291,77	5,99	T	V	LIVRETA + 1,00 - 2,00 %	2,275	V	LIVRETA + 1,00	3,737	A-1	EURO	28 555,19	106 605,76
AKTYA	2012	P	15 ECO - 1221109 Bâtiment Brabant, Planoise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	653 500,00	319 928,96	83,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,076	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	5 643,79	32 807,85
AKTYA	2009	P	11-ECO - 3512224 Aménag bur Hôtel Jouffroy et Immeuble Gambetta	CAISSE D'EPARGNE BOURGOGNE F COMTE	43 500,00	16 309,09	5,24	T	F	FIXE 5,49 %	5,616	F	FIXE	5,490	A-1	EURO	985,59	2 611,25
AKTYA	2012	P	16-ECO - 1223742 Const immeuble Bioparc	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 071 000,00	317 575,06	3,67	A	V	LIVRETA + 1,00 - 3,25 %	1,888	V	LIVRETA + 1,00	3,000	A-1	EURO	11 738,20	73 698,09
AKTYA	2012	P	17 ECO - 1223757 Const bâtiment le Tripode	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 854 000,00	1 452 370,64	8,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,025	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	41 443,93	141 626,60
AKTYA	2013	P	19-ECO - 1238453 Aménag EIA rue Einstein	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	446 950,00	163 141,90	4,17	A	V	LIVRETA + 1,00 - 2,75 %	2,200	V	LIVRETA + 1,00	2,000	A-1	EURO	3 877,53	30 734,40
AKTYA	2014	P	23 ECO - 5022913 BIOPARC 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 183 000,00	731 861,94	10,25	A	V	LIVRETA + 1,00 - 2,25 %	2,465	V	LIVRETA + 1,00	2,000	A-1	EURO	15 816,51	58 963,64
AKTYA	2014	P	24 ECO - 5023106 FCI Production	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	803 000,00	429 293,27	7,25	A	V	LIVRETA + 1,00 - 2,25 %	2,306	V	LIVRETA + 1,00	2,000	A-1	EURO	9 566,59	49 036,15
AKTYA	2015	P	30-ECO - 9520627 Loc d'activité, emplacements parkings Zone Temis 17B rue Alain Savary	CAISSE D'EPARGNE BOURGOGNE F COMTE	876 000,00	434 049,28	6,74	T	F	FIXE 2,45 %	2,501	F	FIXE	2,450	A-1	EURO	11 531,68	58 431,82
AKTYA	2015	P	14BIS-ECO - 9586345 Réam pret 8980369 Acquis locaux rue Midol	CAISSE D'EPARGNE BOURGOGNE F COMTE	442 275,91	165 748,89	3,49	A	F	FIXE 3,10 %	3,099	F	FIXE	3,100	A-1	EURO	6 327,69	38 369,92
AKTYA	2015	P	9/1BIS-ECO - 9586418 Réaménagt contrat 3505279 restruct site ex SM2E	CAISSE D'EPARGNE BOURGOGNE F COMTE	846 175,15	335 424,85	4,32	T	F	FIXE 2,95 %	2,981	F	FIXE	2,950	A-1	EURO	11 166,42	68 703,50
AKTYA	2015	P	29 ECO - 5076433 Const des locaux Pole-emploi	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 555 371,00	982 704,15	11,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,60 %	2,156	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	16 903,32	73 753,17

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
AKTYA	2008	X Durée Ajustable	9/2-ECO - MON262585EUR/0279314/001 Reconversion bâtiment SM2e, rue Einstein	DEXIA CREDIT LOCAL	500 000,00	0,00	0,00	T	V	EURIBOR03M + 0,45	1,042	V	EURIBOR03M + 0,45	1,610	A-1	EURO	11,19	2 719,03
AKTYA	2014	P	25-ECO - 08676364 Const. bât d'activité CHRONOPOST Zac de l'Echange Vaux les Prés	BANQUE POPULAIRE BOURGOGNE F.COMTE	1 027 650,00	492 527,16	5,79	T	F	FIXE 2,95 %	2,983	F	FIXE	2,950	A-1	EURO	15 898,40	73 970,00
AKTYA	2015	P	28-ECO - 08684163 Extension CHRONOPOST	BANQUE POPULAIRE BOURGOGNE F.COMTE	183 000,00	91 036,79	6,12	T	F	FIXE 2,95 %	2,995	F	FIXE	2,950	A-1	EURO	2 927,56	13 075,88
AKTYA	2016	P	31-ECO - 0416268556602 Const loc d'activités Le Signal aux Auxons	ARKEA	871 000,00	622 316,77	13,00	T	F	FIXE 2,95 %	2,984	F	FIXE	2,950	A-1	EURO	19 075,13	38 734,02
AKTYA	2020	P	36 ECO - 119418 Acquis. 174 m2 de locaux dans le bât le Signal à Auxons	CREDIT COOPERATIF	109 000,00	86 330,40	11,63	T	F	FIXE 0,69 %	0,687	F	FIXE	0,690	A-1	EURO	626,03	7 029,45
AKTYA	2019	P	34-ECO - 18935 Const village d'entreprises aux Auxons T2	SOCIETE GENERALE	365 500,00	307 449,83	13,50	A	F	FIXE 1,48 %	1,480	F	FIXE	1,480	A-1	EURO	4 840,86	19 635,03
LOGE.GBM	2013	P	20-ECO - 9163641 Acquis bureaux SAIEMB LOGEMENT	CAISSE D'EPARGNE BOURGOGNE F COMTE	100 000,00	0,00	0,00	T	F	FIXE 2,83 %	2,860	F	FIXE	2,830	A-1	EURO	60,64	5 697,75
LOGE.GBM	2007	X Durée Ajustable	6-ECO - MIN244196EUR Aménag. 3 locaux commerc. RDC d'immeuble locatif social, Dannemarie sur Crête	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	87 630,50	9 639,87	1,84	T	V	EURIBOR03M + 0,25	1,541	V	EURIBOR03M + 0,25	2,936	A-1	EURO	381,68	5 109,92
SPL TERRITOIRE 25	2020	C	35 ECO - 1382419 Const. et exploitation réseau de chaleur à Novillars	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	666 346,16	605 769,23	9,96	A	F	FIXE 0,85 %	0,633	F	FIXE	0,850	A-1	EURO	5 663,94	60 576,93
sedia	2019	P	33ECO - 1382383 - Opération concession d'aménag Hauts du Chazal	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 125 000,00	567 404,60	2,04	S	F	FIXE 0,70 %	0,700	F	FIXE	0,700	A-1	EURO	5 140,61	224 205,70
Total des emprunts contractés pour des opérations de logement social					190 913 473,17	152 913 739,30											2 630 971,28	4 187 755,26

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
ASSOCIATION D HYGIENE SOCIALE DE FRANCHE COMTE	2012	P	140 HAB - 1227514 Const. maison accueil spécialis. chemin de Terre Rouge à Franois	Caisse des Dépôts et Consignation	4 500 000,00	3 149 999,84	24,34	T	F	FIXE 3,71 %	3,544	F	FIXE	3,710	A-1	EURO	118 214,07	128 571,44
ASSOCIATION LES MAISONNEES ADMR DU DOUBS	2018	P	234/2 HAB - 00000521577 Const foyer d'accueil médicalisé pour adultes autistes à Amagney	CREDIT AGRICOLE FRANCHE-COMTE	83 100,00	60 623,32	14,05	M	F	FIXE 1,24 %	1,247	F	FIXE	1,240	A-1	EURO	778,08	3 915,56
ASSOCIATION LES MAISONNEES ADMR DU DOUBS	2016	P	234/1 HAB - 5117754 Const 14 places/lits 214 chemin des Grandes Vignes à Amagney (ADMR)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	184 162,50	157 853,57	29,00	A	V	LIVRETA + 1,11 - 1,86 %	3,015	V	LIVRETA + 1,11	1,610	A-1	EURO	2 626,16	5 261,79
AXENTIA	2012	P	142BIS HAB - 7720666 Const foyer héberg pour adultes handicapés	CREDIT FONCIER DE FRANCE	2 963 314,00	2 179 079,10	28,92	A	V	LIVRETA + 1,07 - 3,32 %	3,039	V	LIVRETA + 1,07	3,070	A-1	EURO	84 504,34	33 076,35
AXENTIA	2012	P	142 HAB - 7720667 Constr foyer héberg. pour adultes handicapés	CREDIT FONCIER DE FRANCE	132 402,50	103 887,85	38,92	A	V	LIVRETA + 1,07 - 3,32 %	3,190	V	LIVRETA + 1,07	3,070	A-1	EURO	3 997,82	766,95
CDC HABITAT	2025	P	355/1 HAB - 5495060 Acquis 32 logts 9 et 11 voie Albert Pasche Cours Claudine	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22 689,00	0,00	30,00	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	1,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
CDC HABITAT	2025	P	355/2 HAB - 5495058 Acquis 32 logts 9 et 11 voie Albert Pasche Cours Claudine	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	471 931,50	0,00	30,00	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	3,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
CDC HABITAT	2025	P	355/3 HAB - 5495059 Acquis 32 logts 9 et 11 voie Albert Pasche Cours Claudine	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	453 780,50	0,00	40,00	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	3,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
CDC HABITAT SOCIAL SA D'HLM	2023	P	341/1 HAB - 5464276 Acquis 105 logts 23 av du 60ème RI Ecoquartier Vauban	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	149 817,00	149 817,00	35,00	A	V	LIVRETA + 1,01 - 1,51 %	4,009	V	LIVRETA + 1,01	1,510	A-1	EURO	0,00	0,00
CDC HABITAT SOCIAL SA D'HLM	2023	P	341/3 HAB - 5464275 Acquis 105 logts 23 av du 60ème RI Ecoquartier Vauban	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	766 838,00	766 838,00	35,00	A	V	LIVRETA + 1,01 - 1,51 %	4,009	V	LIVRETA + 1,01	1,510	A-1	EURO	0,00	0,00
CDC HABITAT SOCIAL SA D'HLM	2023	P	341/2 HAB - 5464274 Acquis 105 logts 23 av du 60ème RI Ecoquartier Vauban	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	858 858,00	858 858,00	35,00	A	V	LIVRETA + 1,01 - 1,51 %	4,009	V	LIVRETA + 1,01	1,510	A-1	EURO	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
CDC HABITAT SOCIAL SA D'HLM	2022	C	341/4 HAB - 5464277 Acquis 105 logts 23 av du 60ème RI Ecoquartier Vauban PHB2020	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	525 000,00	525 000,00	38,00	A	F	FIXE 0,00 %	1,095	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
FONCIERE D'HABITAT ET HUMANISME	2017	P	243/2 HAB - 5182438 Const 15 logts 18 rue du Professeur Haag	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	98 008,00	81 448,11	23,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,675	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 345,57	2 650,17
FONCIERE D'HABITAT ET HUMANISME	2008	P	23 HAB - 1110991 Acquis/Amél 2 maisons rue du Caporal Peugeot	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	40 000,00	26 968,02	24,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 3,30 %	1,791	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	500,70	848,40
FONCIERE D'HABITAT ET HUMANISME	2011	P	125 HAB - 1206510 Acquis/Amél d un logt 56 rue de Dole	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 500,00	11 811,83	23,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,727	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	36,86	473,97
FONCIERE D'HABITAT ET HUMANISME	2018	P	268/2 HAB - 5237854 Const 15 logts 18 rue du Professeur Haag	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 002,50	5 623,16	44,42	A	V	LIVRETA + 1,11 - 1,86 %	3,574	V	LIVRETA + 1,11	2,110	A-1	EURO	120,03	65,53
FONCIERE D'HABITAT ET HUMANISME	2017	P	243/1 HAB - 5182437 Const 15 logts rue du Professeur Haag	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	208 916,00	169 851,19	23,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	1,942	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 408,14	6 165,78
FONCIERE D'HABITAT ET HUMANISME	2010	P	67/1 HAB - 1154753 Création maison relais 14 logts 2 rue des Fontaines Pouilley-les-Vignes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	93 000,00	67 180,93	26,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,787	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	555,22	2 221,26
FONCIERE D'HABITAT ET HUMANISME	2018	P	268/1 HAB - 5237853 Const 15 logts 18 rue du Professeur Haag	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	81 584,00	74 397,20	34,42	A	V	LIVRETA + 1,11 - 1,86 %	3,471	V	LIVRETA + 1,11	2,110	A-1	EURO	1 597,50	1 313,61
FONCIERE D'HABITAT ET HUMANISME	2010	P	67/2 HAB - 1154755 Création maison relais 14 logts 2 rue des Fontaines Pouilley-les-Vignes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30 000,00	23 742,20	36,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,941	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	194,33	549,54
ICF NORD EST SA D'HLM	2014	P	182/1 HAB - 5045219 Acquis/Amél 80 logts 36 à 44 rue Romain Roussel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	970 034,50	744 363,76	25,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	1,808	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	13 742,73	19 121,27
ICF NORD EST SA D'HLM	2014	P	182/2 HAB - 5045218 Acquis/Amél 80 logts 36 à 44 rue Romain Roussel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 059 410,50	1 631 827,68	25,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,60 %	2,561	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	43 370,28	36 260,01
LBA LES BRUYERES ASSOCIATION	2016	P	232/2 HAB - 5155512 Const EHPA 82 logts rue du Souvenir Français	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	200 000,00	189 687,43	45,00	A	V	LIVRETA + 1,11 - 1,86 %	3,242	V	LIVRETA + 1,11	1,610	A-1	EURO	3 098,57	2 770,48
LBA LES BRUYERES ASSOCIATION	2016	P	232/1 HAB - 5155513 Const EHPA 82 logts Rue du Souvenir Français	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 703 861,50	2 509 211,32	35,00	A	V	LIVRETA + 1,11 - 1,86 %	3,124	V	LIVRETA + 1,11	1,610	A-1	EURO	41 222,02	51 162,16

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2013	P	143/2 HAB - 1237047 Acq/Amél. logt 12 rue d Emagny Pouilly-les-Vignes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 989,70	5 804,98	39,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	2,026	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	47,42	122,73
LOGE.GBM	2023	P	367/3 HAB - 5525215 Const 20 logts éco-quartier Pasteur rue du Centre Montferrand-le-Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	163 251,30	163 251,30	39,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,524	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	368/1 HAB - 5523409 Acquis/Amél 20 logts 12-14 rue du Lycée	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	85 774,50	85 774,50	39,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,745	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2006	P	5 HAB - 1064565 Const 18 logts foyer de vie "Les Tilleuls" ch. du Sanatorium	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	395 181,50	276 507,95	19,00	A	V	LIVRETA + 1,00 - 4,00 %	2,792	V	LIVRETA + 1,00	1,500	A-1	EURO	4 324,34	11 781,08
LOGE.GBM	2013	P	163/1 HAB - 5013270 Const 20 logts 2A-2B rue Jenny d Héricourt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	435 054,00	353 332,91	29,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,579	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	9 318,46	5 069,28
LOGE.GBM	2006	P	9/2 HAB - 1063120 Const maison pour public specif 20 ch des Mottes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 555,50	5 093,03	32,84	A	V	LIVRETA + 0,50 - 3,25 %	2,670	V	LIVRETA + 0,50	2,500	A-1	EURO	129,80	98,68
LOGE.GBM	2007	P	24/2 HAB - 1098933 Const 25 logts rue Mirabeau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	12 762,50	9 588,98	33,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	1,966	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	176,26	203,27
LOGE.GBM	2008	P	39 HAB - 1122200 Réhab foyer pers âgées 7 rue des Lilas	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	357 361,50	119 162,23	5,00	A	V	LIVRETA + 0,25 - 4,25 %	1,910	V	LIVRETA + 0,25	0,750	A-1	EURO	1 038,82	19 346,14
LOGE.GBM	2014	P	171/3 HAB - 5025296 Acquis bât 6 rue de Dole 24 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	661 500,00	584 685,67	32,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,550	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	9 568,96	13 374,15
LOGE.GBM	2014	P	178/1 HAB - 5051070 Const 4 logts Route de Lavogne (route de Tallenay)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	125 238,00	100 169,17	30,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,894	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	822,95	2 698,97
LOGE.GBM	2010	P	79/5 HAB - 1161801 Const. 60 logts 3 à 13 rue Charles Bried Hts du Chazal	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	227 251,00	165 865,66	26,34	A	V	LIVRETA - 0,30 - 0,95 %	1,686	V	LIVRETA - 0,30	0,700	A-1	EURO	1 198,42	5 337,30
LOGE.GBM	2010	P	75/3 HAB - 1161916 Const 45 logts 100 rue de Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 336 128,00	1 007 600,15	26,34	A	V	LIVRETA + 0,25 - 1,50 %	2,204	V	LIVRETA + 0,25	1,250	A-1	EURO	12 967,16	29 772,75
LOGE.GBM	2010	P	75/2 HAB - 1161926 Const 45 logts 100 rue de Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30 845,50	24 825,64	36,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,952	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	202,93	540,09

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2011	P	92/1 HAB - 1178825 Const. 47 logts 77 C-E-H rue de Chalezeule PRU	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 788,00	13 547,73	37,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	1,973	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	110,82	304,05
LOGE.GBM	2011	P	96/4 HAB - 1178916 Const. de 17 logts chemin des Journaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	103 435,00	86 849,87	37,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,35 %	2,708	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 416,03	1 651,96
LOGE.GBM	2011	P	110/1 HAB - 1196018 Acquis 10 logts 8-9 rue Paul Bert	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	104 750,00	91 098,62	39,75	A	V	LIVRETA + 0,40 - 1,65 %	2,520	V	LIVRETA + 0,40	2,600	A-1	EURO	2 402,06	1 288,35
LOGE.GBM	2011	P	120/4 HAB - 1197145 Const 23 logts "Orée du Parc" Route d Avanne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	810 000,00	646 625,35	29,75	A	V	LIVRETA + 0,40 - 1,65 %	2,184	V	LIVRETA + 0,40	2,400	A-1	EURO	15 869,75	14 614,04
LOGE.GBM	2016	P	206/3 HAB - 5117058 Acquis 4 logts 6 8 10 rue Bichat	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	143 023,00	125 341,27	32,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,836	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 042,68	2 326,15
LOGE.GBM	2011	P	122/4 HAB - 1203279 Acquis 19 logts 29E rue de Montrapon Résid "Le Trident"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	183 521,00	151 276,73	38,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,699	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	1 698,07	3 093,13
LOGE.GBM	2011	P	122/2 HAB - 1203282 Acquis 19 logts 29E rue de Montrapon Résid "Le Trident"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	54 945,50	44 965,70	38,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,949	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	138,16	1 085,30
LOGE.GBM	2013	P	144/1 HAB - 1250129 Const résidence sociale de 117 logts rue de l Epitaphe/rue Mesnage	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 013 860,50	2 346 203,84	29,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,836	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	43 102,94	48 403,88
LOGE.GBM	2017	P	126REAM1 HAB - 1307294 Réhab 132 logts 1,3 et 5 rue de Dijon - Réam 01/06/2017	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	77 047,62	55 931,69	13,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,369	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	655,70	3 676,84
LOGE.GBM	2017	P	164REAM1 HAB - 1307295 Réhab 132 logts 2,4 et 6 rue de F. Comté - Réam 01/06/2017	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	688 096,19	554 706,66	20,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,618	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	6 358,83	23 368,40
LOGE.GBM	2017	P	165REAM1 HAB - 1307296 Réhab 88 logts 2, 4 rue de Bourgogne - Réamé 01/06/2017	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	504 136,09	406 407,79	20,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,618	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	4 658,82	17 120,94
LOGE.GBM	2022	P	1REAM1HAB - 1372545 Const 12 logts à Fontain Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	85 452,17	83 431,96	31,00	A	V	LIVRETA + 1,00 - 1,50 %	3,761	V	LIVRETA + 1,00	1,500	A-1	EURO	1 281,78	2 020,21
LOGE.GBM	2022	P	4/1 REAM1HAB - 1372558 Const 17 logts à Dannemarie sur Crête Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	153 589,44	147 726,39	32,92	A	V	LIVRETA + 1,00 - 1,50 %	3,786	V	LIVRETA + 1,00	3,000	A-1	EURO	4 506,62	2 494,27

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2022	P	15/2 REAM1HAB - 1372564 Acquis/Amélioré 15 logts 27-29 rue C. Pouillet Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	145 557,88	139 599,57	35,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,421	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 279,23	2 852,07
LOGE.GBM	2022	P	116/3 REAM1HAB - 1372582 Const 37 logts Qu Clairs-Soleils site ex PSR Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	978 005,22	945 249,41	29,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,419	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	24 828,16	9 679,70
LOGE.GBM	2022	P	122/3 REAM1HAB - 1372584 Acquis 19 logts 29E rue Montrapon résid "Le Trident" Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	406 184,39	395 749,87	28,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,369	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	4 468,03	10 434,53
LOGE.GBM	2022	P	48 REAM1HAB 1372566 Const foyer vie 52 logts ch de la Chaille Ch. Galland Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 404 126,57	1 362 757,62	27,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,348	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	15 445,39	41 368,95
LOGE.GBM	2022	P	109/1 REAM1HAB - 1372579 Réhab 86 logts 11-13 av Bourgogne Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	256 587,07	240 098,78	18,75	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,383	V	LIVRETA + 0,60	3,095	A-1	EURO	7 498,88	8 471,67
LOGE.GBM	2014	P	170/4 HAB - 5030860 Acquis 8 logts lieudit Les Roches Dannemarie sur Crete	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27 631,95	24 115,44	40,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,793	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	391,88	376,91
LOGE.GBM	2014	P	173/3 HAB - 5030866 Acquis 4 logts lieu dit "sur Pissot" Roche lez Beauré	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	44 322,60	36 603,86	30,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,627	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	599,30	852,14
LOGE.GBM	2014	P	175/4 HAB - 5040148 Acquis 19 logts Av Fontaine Argent + Beauregard	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	277 175,50	241 901,43	40,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,800	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	3 930,92	3 780,78
LOGE.GBM	2014	P	166/2 HAB - 5050381 Const 6 logts 7 rue de Grandfontaine Montferrand le Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25 228,20	21 821,53	38,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,789	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	355,02	367,47
LOGE.GBM	2014	P	178/2 HAB - 5051071 Const 4 logts Route de Lavogne (route de Tallenay)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	44 695,50	37 817,44	40,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	2,050	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	308,33	723,91
LOGE.GBM	2023	P	306 HAB -00020270902 Acquis 4 logts rue François Xavier Bichat Besançon	CAISSE FEDERALE DE CREDIT MUTUEL	334 129,50	332 694,65	29,75	M	V	LIVRETA + 1,00 - 4,00 %	4,132	V	LIVRETA + 1,00	4,000	A-1	EURO	3 070,40	1 434,85
LOGE.GBM	2017	P	226/4 HAB - 5164171 Acquis 8 logts rue du Centre Montferrand-le-Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	38 640,90	35 785,09	43,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,049	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	578,94	398,45

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2015	P	192/1 HAB - 5099758 Const maison relais 22 Chemin de l'Espérance	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	779 744,50	663 987,92	32,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,020	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	2 046,70	18 244,78
LOGE.GBM	2015	P	192/2 HAB - 5099759 Const maison relais 22 Chemin de l'Espérance	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	217 487,50	193 057,21	42,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,162	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	591,02	3 948,00
LOGE.GBM	2009	P	54/2 HAB - 1138770 Const 12 logts individuels, rue de Gravelle à Morre	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	49 760,40	40 685,46	35,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,680	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 070,44	485,24
LOGE.GBM	2016	P	231/3 HAB - 5160266 Acquis 11 logts Quartier Tilleroyes Oxygène 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	168 840,00	150 712,60	33,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,843	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	1 695,50	3 423,66
LOGE.GBM	2014	P	171/2 HAB - 5025299 Acquis bât 6 rue de Dole 24 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	123 500,00	109 404,72	42,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,014	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	892,24	2 124,79
LOGE.GBM	2010	P	76/5 HAB - 1161751 Acquis 14 logts 12 ch de l'Espérance "Vert Speranza"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	64 649,50	47 186,30	26,34	A	V	LIVRETA - 0,30 - 0,95 %	1,698	V	LIVRETA - 0,30	0,700	A-1	EURO	340,94	1 518,38
LOGE.GBM	2016	P	231/4 HAB - 5160267 Acquis 11 logts Quartier Tilleroyes Oxygène 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	97 709,50	90 265,48	43,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,997	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	1 008,94	1 456,46
LOGE.GBM	2016	P	231/1 HAB - 5160268 Acquis 11 logts Quartier Tilleroyes Oxygène 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	162 975,50	142 239,89	33,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,111	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	438,07	3 781,99
LOGE.GBM	2016	P	231/2 HAB - 5160269 Acquis 11 logts Quartier Tilleroyes Oxygène 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	61 543,50	55 608,92	43,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,238	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	170,15	1 107,89
LOGE.GBM	2017	P	246/3 HAB - 5182618 Acquis 23 logts rue de Bougeilles Pouilley-les-Vignes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	33 343,35	30 502,62	43,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,315	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	551,73	149,30
LOGE.GBM	2017	P	261/2 HAB - 5213189 Acquis 23 logts Tilleroyes rue Barnard - Oxygène 2 T 3	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	92 390,50	84 932,86	44,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,312	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	259,75	1 649,33
LOGE.GBM	2017	P	233 HAB - 5167291 Réhab 588 logts situés sur pls adresses de la CAGB	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	500 000,00	208 090,11	3,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	1,645	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	4 124,10	49 665,97
LOGE.GBM	2017	P	261/3 HAB - 5213190 Acquis 23 logts Tilleroyes rue Barnard - Oxygène 2 T 3	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	431 107,00	388 168,70	34,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,937	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	4 369,44	9 052,83

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2017	P	261/4 HAB - 5213191 Acquis 23 logts Tilleroyes rue Barnard - Oxygène 2 T 3	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	205 947,50	192 850,30	44,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,067	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	2 154,53	3 016,06
LOGE.GBM	2010	P	75/5 HAB - 1161930 Const 45 logts 100 rue de Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	210 505,50	153 643,49	26,34	A	V	LIVRETA - 0,30 - 0,95 %	1,698	V	LIVRETA - 0,30	0,700	A-1	EURO	1 110,11	4 944,01
LOGE.GBM	2017	P	262/2 HAB - 5221175 Acquis 5 logts 20 rue du Tunnel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	32 698,50	30 059,13	44,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,311	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	91,93	583,72
LOGE.GBM	2011	P	92/4 HAB - 1178779 Const 47 logts 77 C-E-H rue Chalezeule et 4 rue de Rosa Parks	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 831 540,50	1 405 662,13	27,09	A	V	LIVRETA + 0,40 - 2,15 %	2,409	V	LIVRETA + 0,40	1,400	A-1	EURO	20 250,18	40 779,07
LOGE.GBM	2017	P	262/3 HAB - 5221176 Acquis 5 logts 20 rue du Tunnel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	81 030,00	73 790,88	34,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,953	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	829,47	1 615,11
LOGE.GBM	2011	P	105/2 HAB - 1195995 Acquis 5 logts "Le Murano" 72 rue de Belfort	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	63 750,00	53 081,41	37,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,697	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 401,29	814,17
LOGE.GBM	2017	P	261/1 HAB - 5213192 Acquis 23 logts Tilleroyes rue Barnard - Oxygène 2 T 3	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	257 288,00	229 950,29	34,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,200	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	707,62	5 921,40
LOGE.GBM	2011	P	111/1 HAB - 1197932 Acquis 24 logts 6 rue de la Madeleine	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	701 500,00	563 479,73	29,75	A	V	LIVRETA + 0,40 - 1,65 %	2,184	V	LIVRETA + 0,40	2,400	A-1	EURO	13 829,15	12 734,91
LOGE.GBM	2017	P	262/4 HAB - 5221177 Acquis 5 logts 20 rue du Tunnel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	40 534,00	37 956,25	44,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,066	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	424,05	593,61
LOGE.GBM	2017	P	262/1 HAB - 5221178 Acquis 5 logts 20 rue du Tunnel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	95 486,00	85 340,30	34,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,199	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	262,62	2 197,58
LOGE.GBM	2011	P	112/4 HAB - 1196140 Acquis 17 maisons de ville "Les Jardins de Colette" aux Montboucons	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	458 563,00	370 944,50	29,75	A	V	LIVRETA + 0,40 - 1,65 %	2,186	V	LIVRETA + 0,40	2,400	A-1	EURO	9 103,87	8 383,52
LOGE.GBM	2011	P	99/2 HAB - 1196195 Acquis 3 logts 20 rue Larmet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	98 189,50	75 498,25	27,75	A	V	LIVRETA + 0,40 - 2,65 %	2,414	V	LIVRETA + 0,40	2,400	A-1	EURO	1 851,47	1 646,07
LOGE.GBM	2018	P	273/1 HAB - 5265067 Const 2 logts 5/7 rue Mermoz	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	114 372,50	103 490,81	34,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,297	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 882,65	1 100,79

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2011	P	120/5 HAB - 1197144 Const 23 logts "Orée du Parc" Route d Avanne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27 800,00	24 177,01	39,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,523	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	637,49	341,92
LOGE.GBM	2018	C	269HAB - 5242610 PHB Accéléré du Programme d'Inv en soutien à 3 opérat	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	419 631,00	419 631,00	34,42	A	F	FIXE 0,00 %	1,094	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2018	P	273/2 HAB - 5265068 Const 2 logts 5/7 rue Mermoz	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	47 003,00	43 746,14	44,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,392	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	790,90	192,41
LOGE.GBM	2018	P	272/2 HAB - 5265674 Const 3 logts 8 rue de l Avenir	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20 682,00	19 248,93	44,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,392	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	348,01	84,66
LOGE.GBM	2018	P	272/3 HAB - 5265675 Const 3 logts 8 rue de l Avenir	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	59 617,00	54 960,49	34,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,060	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 438,90	381,86
LOGE.GBM	2019	P	279/1 HAB - 5300281 Acquis 2 logts ch de Ronceveaux Chatillon-le-Duc	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	60 783,00	56 085,27	35,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,094	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	914,37	1 062,96
LOGE.GBM	2014	P	166/1 HAB - 5050382 Const 6 logts 7 rue de Grandfontaine Montferrand le Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	82 351,50	68 010,05	30,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,664	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 113,49	1 583,27
LOGE.GBM	2014	P	166/3 HAB - 5050379 Const 6 logts 7 rue de Grandfontaine Montferrand le Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	72 239,40	57 779,27	30,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,909	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	474,69	1 556,81
LOGE.GBM	2019	C	279/3 HAB - 5300284 Acquis 2 logts ch de Ronceveaux Chatillon-le-Duc (PHB)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 000,00	3 000,00	35,34	A	F	FIXE 0,00 %	1,093	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2014	P	170/3 HAB - 5030861 Acquis 8 logts lieudit Les Roches Dannemarie sur Crete	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	58 928,85	48 666,44	30,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,637	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	796,79	1 132,95
LOGE.GBM	2019	C	280/5 HAB - 5300294 Acqui 8 logts Allée Champs sous les Plantes Chatill-le-Duc (PHB)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	12 000,00	12 000,00	35,34	A	F	FIXE 0,00 %	1,093	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2019	C	296/5HAB - 5314926 Acquis 5 logts 31 B rue de Trey - PHB	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	12 500,00	12 500,00	35,84	A	F	FIXE 0,00 %	1,094	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2020	P	298/1 HAB - 5352822 Acquis 18 logts 23 av de 60è RI Eco Quartier Vauban	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	121 726,50	113 658,10	36,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,448	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	927,85	2 322,24

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2014	P	175/3 HAB - 5040147 Acquis 19 logts Av Fontaine Argent + Beauregard	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	223 378,50	184 477,31	30,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,647	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	3 020,35	4 294,62
LOGE.GBM	2014	P	179/2 HAB - 5051339 Acquis 3 logts 14 rue Fresnel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14 048,50	11 886,62	40,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	2,050	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	96,92	227,54
LOGE.GBM	2017	P	240/3 HAB - 5184111 Acquis 2 logts 13 rue de la Rotonde	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15 819,00	14 155,43	33,25	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,911	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	230,49	250,32
LOGE.GBM	2017	P	244/1 HAB - 5180828 Const 4 logts 4 rue Marguerite Marchand	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	125 061,50	109 421,13	33,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,148	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	894,19	2 352,18
LOGE.GBM	2020	P	299/4 HAB - 5354093 Acquis 24 logts 7/9 rue des Jardins de Cythère	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	157 038,00	150 582,54	46,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,272	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 436,27	1 684,08
LOGE.GBM	2015	P	183/3 HAB - 5068574 Acquis 26 lgts à ICADE 3 av de Montrapon "Les Terrasses d Hugo"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	577 922,50	506 557,36	32,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,677	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	13 302,30	5 069,60
LOGE.GBM	2020	P	299/2 HAB - 5354095 Acquis 24 logts 7/9 rue des Jardins de Cythère	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	211 844,00	201 005,43	46,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,513	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 631,73	2 959,98
LOGE.GBM	2015	P	185/3 HAB - 5077527 Const 17 logts rue du Centre à Montferrand le Chateau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	245 530,80	208 755,61	31,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,60 %	2,724	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	3 409,82	4 358,07
LOGE.GBM	2018	P	271/3 HAB - 5256935 Const 26 logts rue du Pré Saint-Martin PELOUSEY	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	136 488,30	124 410,99	34,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,041	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	3 266,34	1 217,43
LOGE.GBM	2020	C	301/5 HAB - 5373365 Acquis 4 logts le Clos Champsoil à CHEMAUDIN - PHB	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 000,00	3 000,00	36,59	A	F	FIXE 0,00 %	1,093	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2021	P	322 HAB - 5374938 Acquis/Amél 5 logts 23 rue de la Madeleine	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	224 000,00	217 611,01	37,59	A	V	LIVRETA + 1,05 - 1,55 %	3,784	V	LIVRETA + 1,05	3,050	A-1	EURO	6 686,76	1 627,04
LOGE.GBM	2017	P	245/2 HAB - 5182614 Acquis 6 logts 63 rue des Justices Résid Square Notre Dame	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	36 981,00	33 830,36	43,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,316	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	611,93	165,59
LOGE.GBM	2020	C	300/6 HAB - 5380351 Acquis 4 logts rue des Andiers à Thise - PHB	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 000,00	6 000,00	36,59	A	F	FIXE 0,00 %	1,093	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2017	P	250/2 HAB - 5207211 Acquis/Amél. 11 logts 24 rue Charles Nodier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	109 843,00	97 865,71	33,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,967	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	2 571,47	1 036,94
LOGE.GBM	2021	P	317/1 HAB - 5425936 Const 9 logts 5 rue de la Rivière à Serre-les-Sapins	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	71 566,20	68 527,80	37,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,570	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	559,04	1 351,77
LOGE.GBM	2013	P	151/2 HAB - 5009632 Acquis 6 logts Combe à la Fauvette à Ecole Valentin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	44 940,00	38 572,16	39,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,773	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 012,26	360,95
LOGE.GBM	2021	P	317/2 HAB - 5425937 Const 9 logts 5 rue de la Rivière à Serre-les-Sapins	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	12 695,25	12 284,04	47,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,606	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	99,68	175,49
LOGE.GBM	2020	P	298/4 HAB - 5352821 Acquis 18 logts 23 av de 60è RI Eco Quartier Vauban	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	125 749,00	120 579,76	46,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,275	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 950,86	1 348,53
LOGE.GBM	2016	P	214/1 HAB - 5138871 Acquis 5 lgts rue AMCB (tranche 1)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	86 719,00	74 028,77	32,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,070	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	605,49	1 656,84
LOGE.GBM	2021	P	317/3 HAB - 5425938 Const 9 logts 5 rue de la Rivière à Serre-les-Sapins	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24 650,10	23 773,83	37,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,338	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	386,50	382,35
LOGE.GBM	2016	P	215/2 HAB - 5138876 Acquis 5 lgts rue AMCB (tranche 2)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19 353,50	17 222,24	42,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,204	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	139,90	265,02
LOGE.GBM	2021	P	317/4 HAB - 5425939 Const 9 logts 5 rue de la Rivière à Serre-les-Sapins	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	11 050,50	10 767,74	47,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,398	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	174,14	115,80
LOGE.GBM	2021	P	316/3 HAB - 5426303 Acquis/Amél 5 logts 4 Impasse des Déserts à Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	40 372,50	39 153,36	37,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,357	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	634,77	519,93
LOGE.GBM	2021	P	316/1 HAB - 5426305 Acquis/Amél 5 logts 4 Impasse des Déserts à Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	48 443,85	46 620,58	37,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,571	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	379,37	800,46
LOGE.GBM	2013	P	163/3 HAB - 5013272 Const 20 logts 2A 2B rue Jenny d Héricourt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	304 400,00	238 589,84	29,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,869	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	4 371,55	4 273,86
LOGE.GBM	2021	P	316/2 HAB - 5426306 Acquis/Amél 5 logts 4 Impasse des Déserts à Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10 367,55	10 082,31	47,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,621	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	81,61	118,36

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2017	P	244/3 HAB - 5180826 Const 4 logts 4 rue Marguerite Marchand	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	98 746,50	88 362,07	33,25	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,889	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 438,80	1 562,55
LOGE.GBM	2021	P	315/1 HAB - 5427628 Acquis 10 logts 26 à 44 rue Bréguet à Besançon rés O2 tr 4	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	353 733,00	338 714,97	37,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,568	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	2 763,17	6 681,46
LOGE.GBM	2021	C	317/5 HAB - 5426449 Const 9 logts 5 rue de la Rivière à Serre-les-Sapins PHB 2.0 tr 2018	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 750,00	6 750,00	37,50	A	F	FIXE 0,00 %	1,114	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2021	P	315/4 HAB - 5427629 Acquis 10 logts 26 à 44 rue Bréguet à Besançon rés O2 tr 4	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	92 790,50	90 416,15	47,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,394	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 462,22	972,41
LOGE.GBM	2013	P	163/4 HAB - 5013273 Const. 20 logts 2A 2B rue Jenny d Héricourt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	73 128,50	61 126,60	39,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	2,027	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 110,99	594,70
LOGE.GBM	2021	P	315/3 HAB - 5427630 Acquis 10 logts 26 à 44 rue Bréguet à Besançon rés O2 tr 4	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	93 508,50	90 184,44	37,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,342	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 466,16	1 450,43
LOGE.GBM	2021	C	315/5 HAB - 5427631 Acquis 10 logts 26 à 44 rue Bréguet à Besançon rés O2 tr 4 PHB tr 2018	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25 000,00	25 000,00	37,42	A	F	FIXE 0,00 %	1,117	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2021	P	313/3 HAB - 5428128 Acquis 64 logts 49 à 51 rue de Dole Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	616 026,50	594 127,80	37,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,323	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	9 658,93	9 555,31
LOGE.GBM	2021	P	313/2 HAB - 5428129 Acquis 64 logts 49 à 51 rue de Dole à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	396 471,00	383 628,96	47,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,610	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	3 112,88	5 480,61
LOGE.GBM	2021	P	313/4 HAB - 5428127 Acquis 64 logts 49 à 51 rue de Dole à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	632 326,00	616 145,84	47,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,386	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	9 964,36	6 626,52
LOGE.GBM	2022	P	313/1 HAB - 5428130 Acquis 64 logts 49 à 51 rue de Dole à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	251 861,00	241 168,03	37,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,643	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 967,40	4 757,26
LOGE.GBM	2021	C	313/6 HAB - 5428388 Acquis 64 logts 49 à 51 rue de Dole à Besançon PHB tr 2019	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	150 000,00	150 000,00	37,42	A	F	FIXE 0,00 %	1,117	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2021	C	313/7 HAB - 5428389 Acquis 64 logts 49 à 51 rue de Dole à Besançon PHB tr 2018	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10 000,00	10 000,00	37,42	A	F	FIXE 0,00 %	1,117	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2022	P	314 HAB - 5429895 Réhab 85 logts 11 rue des Causses à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	329 366,00	298 059,53	17,42	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,05 %	2,251	V	LIVRETA - 0,45	0,550	A-1	EURO	1 721,37	14 916,27
LOGE.GBM	2018	P	271/2 HAB - 5256934 Const 26 logts rue du Pré Saint-Martin PELOUSEY	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18 049,20	16 624,70	44,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,376	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	301,35	116,70
LOGE.GBM	2018	P	272/4 HAB - 5265676 Const 3 logts 8 rue de l Avenir	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	9 840,00	9 327,87	44,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,156	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	242,72	7,38
LOGE.GBM	2014	P	175/1 HAB - 5040149 Acquis 19 logts Av Fontaine Argent et Beauregard	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	219 887,50	175 872,71	30,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,908	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 444,89	4 738,74
LOGE.GBM	2019	P	280/1 HAB - 5300292 Acquis 8 logts Allée Champs sous les Plantes à Chatillon-le-Duc	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	102 051,90	92 836,27	35,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,336	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	759,41	2 090,16
LOGE.GBM	2019	P	295/1 HAB - 5317291 Réhab 90 logts 3 et 5 rue des Aubépines	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	550 000,00	471 204,03	20,84	A	V	LIVRETA - 0,25 - 0,50 %	2,114	V	LIVRETA - 0,25	1,750	A-1	EURO	8 511,74	15 181,17
LOGE.GBM	2018	P	270/2 HAB - 5242483 Acquis 4 logts rue Montessori "Les Jardins des Lys"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	226 000,00	209 496,73	35,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,974	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	3 415,48	3 970,51
LOGE.GBM	2020	P	299/3 HAB - 5354092 Acquis 24 logts 7/9 rue des Jardins de Cythère	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	319 084,00	301 173,84	36,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,202	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	4 899,63	5 052,80
LOGE.GBM	2015	P	183/1 HAB - 5068576 Acquis 26 lgts à ICADE 3 av de Montrapon "Les Terrasses d Hugo"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	356 407,50	304 555,15	32,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	1,969	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	5 556,66	4 148,06
LOGE.GBM	2014	P	184/1 HAB - 5069208 Acquis 11 logements 4 rue des Champs Nardin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	201 455,50	163 408,09	30,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	1,931	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	2 987,06	2 539,68
LOGE.GBM	2015	P	185/1 HAB - 5077529 Const 17 logts rue du Centre à Montferrand le Chateau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	166 374,60	137 390,84	31,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	1,979	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 126,18	3 382,01
LOGE.GBM	2018	P	272/1 HAB - 5265673 Const 3 logts 8 rue de l Avenir	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	85 412,00	77 285,68	34,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,297	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 405,94	822,05
LOGE.GBM	2019	P	282/3 HAB - 5297552 Acqui/Amél 7 logts 35 rue du Polygone "Le Clos des Hirondelles"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	97 155,50	89 646,65	35,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,100	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 461,53	1 699,04

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2008	P	36/3 HAB - 1121535 Acquis 24 logts "La Mouillère"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	271 952,00	225 405,94	36,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,477	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	3 677,57	4 441,85
LOGE.GBM	2008	P	36/2 HAB - 1121543 Acquis 24 logts "La Mouillère"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	113 662,00	79 031,09	26,50	A	V	LIVRETA - 0,70 - 0,55 %	1,190	V	LIVRETA - 0,70	0,300	A-1	EURO	245,51	2 806,10
LOGE.GBM	2008	P	36/1 HAB - 1121547 Acquis 24 logts "La Mouillère"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	40 116,50	30 124,10	35,00	A	V	LIVRETA - 0,70 - 3,30 %	1,358	V	LIVRETA - 0,70	0,000	A-1	EURO	0,00	836,78
LOGE.GBM	2016	P	208/4 HAB - 5125697 Acquis 15 lgts rue Xavier Marmier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	162 088,00	148 014,75	42,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,963	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 395,83	1 724,54
LOGE.GBM	2010	P	72/3 HAB - 1162371 Const 4 logts "Vallon du Jour"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24 961,00	18 081,83	26,75	A	V	LIVRETA - 0,30 - 1,45 %	1,693	V	LIVRETA - 0,30	1,700	A-1	EURO	315,00	447,42
LOGE.GBM	2016	P	213/2 HAB - 5116252 Réhab 87 logts 1 Place Jean Moulin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	696 000,00	513 561,54	17,92	A	V	LIVRETA - 0,25 - 0,50 %	1,644	V	LIVRETA - 0,25	1,750	A-1	EURO	9 347,10	20 558,48
LOGE.GBM	2010	P	69/4 HAB - 1153705 Const 16 logts et 4 maisons indiv - Vallon du Jour	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	150 660,00	126 792,30	36,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,719	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 065,57	2 305,60
LOGE.GBM	2011	P	95/2 HAB - 1178857 Const de 10 logements "à la Cry" à Torpes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 231,75	2 607,99	37,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	1,975	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	21,33	58,53
LOGE.GBM	2016	P	214/2 HAB - 5138872 Acquis 5 lgts rue AMCB (tranche 1)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29 927,50	26 631,81	42,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,204	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	216,34	409,81
LOGE.GBM	2011	P	118/1 HAB - 1196193 Acquis 3 logts "Villa Montjoux" 10-12-14 rue des Broses	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10 736,50	8 680,90	37,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,985	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	158,63	131,99
LOGE.GBM	2011	P	100/2 HAB - 1196201 Acquis 17 logts 30 rue des Justices	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	235 560,50	173 625,40	27,75	A	V	LIVRETA - 0,40 - 1,85 %	1,644	V	LIVRETA - 0,40	1,600	A-1	EURO	2 848,17	4 385,00
LOGE.GBM	2016	P	224/1 HAB - 5146675 Acquis 3 logts rue de la Cascade Roche-Lez-Beaupré "Les Balcons du Doubs"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	28 473,60	24 548,00	32,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,111	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	447,32	302,87
LOGE.GBM	2011	P	111/2 HAB - 1197935 Acquis 24 logts 6 rue de la Madeleine	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	337 500,00	262 259,39	29,75	A	V	LIVRETA - 0,40 - 0,85 %	1,499	V	LIVRETA - 0,40	1,600	A-1	EURO	4 304,49	6 771,21

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2020	P	298/3 HAB - 5352820 Acquis 18 logts 23 av de 60è RI Eco Quartier Vauban	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	111 489,00	105 231,13	36,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,205	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 711,95	1 765,47
LOGE.GBM	2012	P	102/2 HAB - 1207573 Acquis. 17 logts 30 Chemin des Tilleroyes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	23 713,50	19 333,26	38,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,959	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	158,04	421,00
LOGE.GBM	2016	P	224/3 HAB - 5146673 Acquis 3 logts rue de la Cascade Roche-Lez-Beaupré "Les Balcons du Doubs"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	39 832,20	35 251,39	32,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,869	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	924,45	304,26
LOGE.GBM	2017	P	226/1 HAB - 5164172 Acquis 8 logts rue du Centre Montferrand-le-Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	73 789,20	64 561,01	33,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,166	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	527,59	1 387,84
LOGE.GBM	2017	P	226/3 HAB - 5164170 Acquis 8 logts rue du Centre Montferrand-le-Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	79 438,20	71 084,28	33,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,932	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 157,46	1 257,02
LOGE.GBM	2017	P	227/1 HAB - 5145363 Acquis/Amél 5 logts 4 place de l'Eglise Dannemarie-sur-Crête	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30 363,60	26 566,28	33,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,166	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	217,10	571,08
LOGE.GBM	2012	P	131/1 HAB - 1225424 Const. 12 studios 1 rue Charles Viancin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	367 205,00	275 350,92	28,59	A	V	LIVRETA - 0,45 - 1,80 %	1,597	V	LIVRETA - 0,45	1,550	A-1	EURO	4 377,52	7 069,87
LOGE.GBM	2017	P	230/1 HAB - 5164361 Acquis logt rue du Centre Montferrand-le-Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29 228,40	25 573,05	33,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,166	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	208,98	549,73
LOGE.GBM	2007	P	12/2 HAB - 1085113 Acquis./Amél logt loc public 58G rue de Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24 977,50	18 922,59	33,34	A	V	LIVRETA 2,75 %	2,140	V	LIVRETA	1,000	A-1	EURO	193,88	465,38
LOGE.GBM	2008	P	37 HAB - 1120551 Réhab 103 logts 102-104-108 rue Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	309 435,50	138 816,79	9,92	A	V	LIVRETA + 0,25 - 4,25 %	1,962	V	LIVRETA + 0,25	2,250	A-1	EURO	3 399,18	12 257,65
LOGE.GBM	2015	P	198 HAB - 5072735 Réhab de 113 logts au 2, 2b et 4 rue de Cologne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	665 301,50	419 133,84	11,67	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,50 %	1,310	V	LIVRETA - 0,45	1,550	A-1	EURO	6 923,66	27 554,01
LOGE.GBM	2011	P	95/1 HAB - 1178853 Const de 10 logements "à la Cry" à Torpes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29 810,25	22 170,12	27,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	1,824	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	182,99	703,94
LOGE.GBM	2011	P	100/4 HAB - 1196200 Acquis 17 logts 30 rue des Justices	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	359 188,00	276 180,88	27,75	A	V	LIVRETA + 0,40 - 2,65 %	2,414	V	LIVRETA + 0,40	2,400	A-1	EURO	6 772,86	6 021,50

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2012	P	102/4 HAB - 1207562 Acquis 17 logts 30 chemin des Tilleroyes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	142 528,50	120 455,39	38,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,704	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 962,70	2 212,99
LOGE.GBM	2017	P	245/3HAB - 5182611 Acquis 6 logts 63 rue des Justices Résid Square Notre Dame	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	98 127,50	88 672,41	33,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,970	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	2 323,39	688,50
LOGE.GBM	2017	P	246/2 HAB - 5182617 Acquis 23 logts rue de Bougeilles Poulley-les-Vignes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	88 638,30	78 322,44	33,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,204	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 425,96	897,75
LOGE.GBM	2013	P	151/4 HAB - 5009634 Acquis 6 logts Combe à la Fauvette à Ecole Valentin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	21 060,00	17 480,05	39,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	2,014	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	318,58	218,86
LOGE.GBM	2014	P	179/3 HAB - 5051338 Acquis 3 logts 14 rue Fresnel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	43 565,50	35 978,61	30,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,638	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	589,06	837,58
LOGE.GBM	2017	P	246/4 HAB - 5182615 Acquis 23 logts rue de Bougeilles Poulley-les-Vignes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	127 728,75	115 421,43	33,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,970	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	3 024,26	896,19
LOGE.GBM	2017	P	249/2 HAB - 5207160 Acquis/Amél 6 logts 8 rue de l Avenir	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	117 684,00	96 627,69	23,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,025	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 784,73	2 524,04
LOGE.GBM	2017	P	250/3 HAB - 5207210 Acquis/Amél. 11 logts 24 rue Charles Nodier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22 361,00	20 191,48	43,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,305	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	366,18	151,74
LOGE.GBM	2018	P	264/1 HAB - 5237133 Acquis/Amél 3 logts 70 Bd Blum (43C rue des F. Agasses)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	97 241,00	87 124,90	34,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,255	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	711,40	1 800,24
LOGE.GBM	2018	P	264/2 HAB - 5237135 Acquis/Amél. 3 logts 70 Bd Blum (43C rue des F. Agasses)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13 593,00	12 526,86	44,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,358	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	101,66	179,92
LOGE.GBM	2010	P	79/4 HAB - 1161790 Const 60 logts 3 à 13 rue Charles Bried Hts du Chazal	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	383 588,00	322 819,60	36,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,697	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	5 259,04	5 870,17
LOGE.GBM	2018	P	264/4 HAB - 5237132 Acquis/Amél 3 logts 70 Bd Blum (43C rue des F. Agasses)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18 060,00	16 953,19	44,25	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,118	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	274,14	180,41

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2011	P	117/4 HAB - 1200016 Acquis 14 logts "Le Clos de Port Joint" ch. des Ragots	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	138 146,50	116 185,15	37,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,722	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	3 057,30	1 403,29
LOGE.GBM	2021	P	316/5 HAB - 5426302 Acquis/Amél 5 logts 4 Impasse des Déserts à Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	11 250,00	10 438,84	22,50	A	F	FIXE 0,89 %	0,849	F	FIXE	0,890	A-1	EURO	96,53	407,38
LOGE.GBM	2011	P	116/4 HAB - 1200186 Const 37 logts Quartier Clairs-Soleils site ex-PSR	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	172 150,00	153 626,45	39,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,525	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	4 050,78	2 172,64
LOGE.GBM	2011	P	122/1 HAB - 1203281 Acquis 19 logts 29E rue de Montrapon Résid "Le Trident"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	197 496,50	150 328,21	28,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,797	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	465,85	4 954,41
LOGE.GBM	2018	P	271/1 HAB - 5256937 Const 26 logts rue du Pré Saint-Martin PELOUSEY	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	119 961,15	107 433,79	34,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,282	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 959,43	1 423,43
LOGE.GBM	2019	P	277/3 HAB - 5283040 Acquis 10 logts rues des Alizées, du Zéphir à Saint-Vit	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	118 667,40	109 495,96	35,25	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,100	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 785,14	2 075,24
LOGE.GBM	2019	P	277/4 HAB - 5283041 Acquis 10 logts rues des Alizées, du Zéphir à Saint-Vit	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	85 789,80	80 878,67	45,25	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,185	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 311,03	1 060,75
LOGE.GBM	2019	P	280/2 HAB - 5300293 Acquis 8 logts Allée Champs sous les Plantes Chatillon-le-Duc	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	39 390,30	36 627,14	45,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,421	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	297,86	605,53
LOGE.GBM	2019	P	282/2 HAB - 5297550 Acqui/Amél 7 logts 35 rue du Polygone "Le Clos des Hirondelles"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30 832,00	28 669,19	45,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,424	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	233,15	473,97
LOGE.GBM	2022	P	76/3 REAM1HAB - 1372568 Acquis 14 logts ch de l'Espérance "Vert Speranza" Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	220 691,70	209 768,26	26,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,402	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	3 436,28	4 999,03
LOGE.GBM	2013	P	151/3 HAB - 5009633 Acquis 6 logts Combe à la Fauvette à Ecole Valentin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	51 390,00	40 003,32	29,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,860	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	734,94	826,46
LOGE.GBM	2013	P	152-HAB - 9163651 Réhab divers patrimoine	CAISSE D'EPARGNE BOURGOGNE F COMTE	65 000,00	0,00	0,00	T	F	FIXE 2,83 %	2,862	F	FIXE	2,830	A-1	EURO	39,27	3 703,68

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2013	P	163/2 HAB - 5013271 Const 20 logts 2A-2B rue Jenny d Héricourt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	148 488,50	128 460,22	39,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,784	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	3 361,06	811,16
LOGE.GBM	2014	P	171/4 HAB - 5025297 Acquis bât 6 rue de Dole 4 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	304 500,00	280 280,62	42,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,707	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	4 556,63	4 508,90
LOGE.GBM	2014	P	170/2 HAB - 5030858 Acquis 8 logts lieudit Les Roches Dannemarie sur Crete	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 880,25	14 282,60	40,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	2,061	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	116,45	273,40
LOGE.GBM	2014	P	173/4 HAB - 5030867 Acquis 4 logts lieu-dit "sur Pissot" Roche lez Beaupré	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	21 351,90	18 634,60	40,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,785	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	302,81	291,25
LOGE.GBM	2014	P	173/1 HAB - 5030869 Acquis 4 logts lieu-dit "Sur Pissot Roche-lez-Beaupré	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	64 369,80	51 484,92	30,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,889	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	422,98	1 387,22
LOGE.GBM	2014	P	175/2 HAB - 5040150 Acquis 19 logts Av Fontaine Argent et Beauregard	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	146 480,50	123 939,03	40,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	2,061	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 010,49	2 372,45
LOGE.GBM	2014	P	178/4 HAB - 5051069 Const 4 logts Route de Lavogne (route de Tallenay)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	44 648,00	38 965,98	40,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,794	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	633,20	609,02
LOGE.GBM	2006	P	9/1 HAB - 1063119 Const maison pour public specif 20 ch des Mottes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31 547,50	19 249,10	17,84	A	V	LIVRETA + 0,50 - 3,25 %	2,507	V	LIVRETA + 0,50	2,500	A-1	EURO	502,20	838,89
LOGE.GBM	2007	P	24/4 HAB - 1098922 Const 25 logts rue Mirabeau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	137 932,00	107 938,57	33,92	A	V	LIVRETA + 0,45 - 3,45 %	2,601	V	LIVRETA + 0,45	2,450	A-1	EURO	2 694,01	2 020,98
LOGE.GBM	2010	P	69/2 HAB - 1153721 Const 16 logts et 4 maisons indiv - Vallon du Jour	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25 539,50	20 555,17	36,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,955	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	168,02	447,18
LOGE.GBM	2014	P	179/4 HAB - 5051337 Acquis 3 logts 14 rue Fresnel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22 397,50	19 547,13	40,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,794	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	317,64	305,52
LOGE.GBM	2015	P	189/4 HAB - 5073874 Const 8 logts rue Louise Blazer "Les Jardins des Tilleroyes"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	73 670,00	65 716,22	41,25	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,60 %	2,877	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 065,77	894,40
LOGE.GBM	2015	P	189/2 HAB - 5073876 Const 8 logts rue Louise Blazer (Tilleroyes)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	47 436,50	41 128,89	41,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	2,125	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	334,70	708,69

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2015	P	185/2 HAB - 5077530 Const 17 logts rue du Centre à Montferrand le Chateau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	26 685,00	23 136,71	41,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	2,132	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	188,28	398,67
LOGE.GBM	2010	P	73/1 HAB - 1162237 Const 7 logts "le Clos des vallières 2" Rue Blaise Pascal	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	51 409,50	38 954,82	27,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	1,753	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	321,54	1 236,88
LOGE.GBM	2010	P	91/2 HAB - 1173362 Const 35 logts rue A. du Coudray Le Boursier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	41 179,50	32 881,38	36,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	1,915	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	600,43	475,65
LOGE.GBM	2016	P	214/4 HAB - 5138870 Acquis 5 lgts rue AMCB (tranche 1)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 110,50	41 193,80	42,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,958	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	666,78	479,96
LOGE.GBM	2019	P	296/2 HAB - 5314922 Acquis 5 logts 31B rue de Trey	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	28 163,50	25 766,23	45,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,429	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	469,56	320,48
LOGE.GBM	2019	P	296/3 HAB - 5314925 Acquis 5 logts 31 B rue de Trey	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	82 074,00	74 397,14	35,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,104	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 963,79	1 133,07
LOGE.GBM	2016	P	224/2 HAB - 5146676 Acquis 3 logts rue de la Cascade Roche-Lez-Beaupré "Les Balcons du Doubs"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	11 389,50	10 235,81	42,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,238	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	185,24	55,42
LOGE.GBM	2018	P	274/2 HAB - 5265645 Const 2 logts 12/14 chemin de Palente	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 955,50	42 771,23	44,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,392	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	773,27	188,12
LOGE.GBM	2020	P	299/1HAB - 5354094 Acquis 24 logts 7/9 rue des Jardins de Cythère	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	318 520,00	297 407,52	36,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,447	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	2 427,88	6 076,57
LOGE.GBM	2019	P	279/2 HAB - 5300280 Acquis 2 logts ch de Roncevaux Chatillon-le-Duc	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27 270,30	25 709,18	45,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,181	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	416,74	337,18
LOGE.GBM	2019	P	280/4 HAB - 5300290 Acquis 8 logts Allée Champs sous les Plantes à Chatillon-le-Duc	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	63 821,40	60 167,87	45,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,181	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	975,31	789,12
LOGE.GBM	2020	P	298/2 HAB - 5352823 Acquis 18 logts 23 av de 60è RI Eco Quartier Vauban	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	123 603,00	117 279,11	46,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,514	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	952,05	1 727,04
LOGE.GBM	2020	P	300/4 HAB - 5380353 Acquis 4 logts rue des Andiers à Thise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22 152,30	21 450,74	46,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,313	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	558,46	28,49

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2021	P	316/4 HAB - 5426304 Acquis/Amél 5 logts 4 Impasse des Déserts à Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 204,80	7 060,37	47,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,406	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	113,86	55,75
LOGE.GBM	2011	P	100/3 HAB - 1196197 Acquis 17 logts 30 rue des Justices	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	107 721,50	90 596,85	37,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,748	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	2 383,97	1 094,23
LOGE.GBM	2011	P	120/2 HAB - 1197147 Const 23 logts "Orée du Parc" route d Avanne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	70 750,00	54 894,56	29,75	A	V	LIVRETA - 0,40 - 0,85 %	1,499	V	LIVRETA - 0,40	1,600	A-1	EURO	900,99	1 417,31
LOGE.GBM	2020	P	300/1 HAB - 5380354 Acquis 4 logts rue des Andiers à Thise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 037,20	42 469,18	36,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,494	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	772,40	442,02
LOGE.GBM	2020	P	300/2 HAB - 5380355 Acquis 4 logts rue des Andiers à Thise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22 152,30	21 227,44	46,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,552	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	383,91	101,00
LOGE.GBM	2020	P	301/1 HAB - 5373314 Acquis 4 logts le Clos Champsol à CHEMAUDIN	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15 697,20	14 558,16	36,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,474	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	266,24	233,04
LOGE.GBM	2021	P	313/5 HAB - 5428126 Acquis 64 logts 49 à 51 rue de Dole à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	480 000,00	445 390,45	22,42	A	F	FIXE 0,89 %	0,831	F	FIXE	0,890	A-1	EURO	4 118,67	17 381,44
LOGE.GBM	2022	P	95/3 REAM1HAB - 1372575 Const 10 logts "A la Cry" à Torpes Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	70 653,12	68 655,49	28,00	A	F	FIXE 1,11 %	1,110	F	FIXE	1,110	A-1	EURO	784,25	1 997,63
LOGE.GBM	2022	P	72/2 REAM1HAB - 1372571 Const 4 logts Vallon du Jour - Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	125 875,17	122 316,20	28,00	A	F	FIXE 1,11 %	1,110	F	FIXE	1,110	A-1	EURO	1 397,22	3 558,97
LOGE.GBM	2022	P	80/3 REAM1HAB - 1372572 Const 8 logts 85 bis rue Battant - Les Hts de Battant Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	220 287,31	214 058,96	28,00	A	F	FIXE 1,11 %	1,110	F	FIXE	1,110	A-1	EURO	2 445,19	6 228,35
LOGE.GBM	2022	P	96/3 REAM1HAB - 1372576 Const 17 logts chemin des Journaux Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	455 250,98	442 379,32	28,00	A	F	FIXE 1,11 %	1,110	F	FIXE	1,110	A-1	EURO	5 053,29	12 871,66
LOGE.GBM	2022	P	3 REAM1HAB - 1372556 Acquis/Amél de logts à MORR Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25 844,20	24 627,30	31,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,431	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	403,41	585,96
LOGE.GBM	2010	P	76/4 HAB - 1161735 Acquis 14 logts 12 ch de l Espérance "Vert Speranza"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	113 281,50	95 335,34	36,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,694	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 553,11	1 733,58

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2010	P	79/2 HAB - 1161794 Const 60 logts Zac des Hauts du Chazal	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	52 132,00	41 957,84	36,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,943	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	342,97	912,80
LOGE.GBM	2010	P	75/4 HAB - 1161918 Const 45 logts 100 rue de Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	222 725,00	183 954,12	36,34	A	V	LIVRETA + 0,25 - 1,50 %	2,365	V	LIVRETA + 0,25	1,250	A-1	EURO	2 344,71	3 622,67
LOGE.GBM	2010	P	72/1 HAB - 1162248 Const de 4 logts "Vallon du Jour"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	53 795,00	40 762,38	27,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	1,753	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	336,46	1 294,27
LOGE.GBM	2010	P	91/4 HAB - 1173359 Const 35 logts rue A. du Coudray Le Boursier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	252 715,50	210 652,57	36,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,35 %	2,690	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	5 538,39	2 362,46
LOGE.GBM	2022	P	4/2 REAM1HAB - 1372559 Const 2 logts à Dannemarie-sur-Crête Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18 623,14	17 862,67	32,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,391	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	472,78	321,36
LOGE.GBM	2011	P	92/3 HAB - 1178820 Const 47 logts 77C-E-H rue Chalezeule et 4 rue Rosa Parks	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	142 040,00	118 082,36	37,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,35 %	2,713	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 925,26	2 246,03
LOGE.GBM	2022	P	15/1 REAM1HAB - 1372563 Acquis/Amél 15 logts 27-29 rue C. Pouillet Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	285 823,45	268 009,39	24,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,365	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	4 426,79	8 664,64
LOGE.GBM	2022	P	54/1 REAM1HAB - 1372565 Const 12 logts rue de Gravelle à Morre Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	71 712,15	68 783,59	30,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,425	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 817,34	1 114,27
LOGE.GBM	2011	P	92/2 HAB - 1178823 Const 47 logts 77C-E-H rue Chalezeule et 4 rue de Rosa Parks	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	223 168,50	164 147,38	27,09	A	V	LIVRETA - 0,40 - 1,35 %	1,629	V	LIVRETA - 0,40	0,600	A-1	EURO	1 017,10	5 369,06
LOGE.GBM	2011	P	95/4 HAB - 1178851 Const de 10 logements "A la Cry" à Torpes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	11 352,15	9 531,91	37,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,35 %	2,737	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	155,41	181,31
LOGE.GBM	2011	P	101/1 HAB - 1189969 Acqu/Amél d un logt 9 ch de Valentin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25 248,50	18 743,65	27,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	1,835	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	154,71	595,14
LOGE.GBM	2011	P	112/3 HAB - 1196145 Acquis 17 maisons de ville "Les Jardins de Colette" Montboucons	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	186 000,00	166 114,01	39,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,525	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	4 380,05	2 349,24

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2022	P	69/3 REAM1HAB - 1372567 Const 16 logts et 4 maisons indiv Vallon du Jour Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	470 613,72	447 320,03	26,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,430	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	7 327,69	10 660,17
LOGE.GBM	2011	P	100 HAB - 1196199 Acquis 17 logts 30 rue des Justices	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	56 606,50	45 768,71	37,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,985	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	836,36	695,87
LOGE.GBM	2011	P	111/4 HAB - 1197936 Acquis 24 logts 6 rue de la Madeleine	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	100 500,00	84 173,39	39,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,836	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 540,85	1 429,27
LOGE.GBM	2011	P	119/1 HAB - 1200000 Acquis 9 logts "Les Villas des Tilleroyes" 28 ch. des Tilleroyes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	116 027,00	86 466,01	27,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,815	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 594,31	2 106,40
LOGE.GBM	2011	P	117/1 HAB - 1200018 Acquis 14 logts "Le Clos de Port Joint" ch. des Ragots	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	134 411,00	100 166,17	27,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,815	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 846,92	2 440,15
LOGE.GBM	2022	P	79/3 REAM1HAB - 1372569 Const 60 logts 3 à 13 rue Charles Bried Hts Chazal Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 374 287,69	1 306 265,38	26,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,402	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	21 398,33	31 129,85
LOGE.GBM	2012	P	123/4 HAB - 1207019 Acquis. 20 logts 29 rue de Montrapon Résid "Le Trident" Bat 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	221 255,00	186 989,69	38,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,754	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	3 046,80	3 435,35
LOGE.GBM	2022	P	200 REAM1HAB - 1372590 Réhab 1131 logts sur la CAGB Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	207 826,75	185 732,41	7,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	2,909	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	2 286,10	22 094,34
LOGE.GBM	2022	P	73/2 REAM1HAB - 1372570 Const 7 logts "le Clos des Vallières 2" rue Blaise Pascal Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	240 041,24	228 722,07	27,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,382	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	3 742,00	5 152,72
LOGE.GBM	2022	P	77 REAM1HAB - 1372573 Réhab 82 logts foyer 15 av Bourgogne Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	119 474,10	104 635,77	11,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,149	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	2 899,88	6 897,96
LOGE.GBM	2022	P	91/3 REAM1HAB - 1372574 Const 35 logts rue A. du Coudray le Boursier Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	878 701,53	843 429,51	26,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,402	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	22 232,94	11 683,46
LOGE.GBM	2020	P	300/5 HAB - 5380356 Acquis 4 logts rue des Andiers à Thise prêt Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18 000,00	16 040,09	21,59	A	F	FIXE 0,87 %	0,823	F	FIXE	0,870	A-1	EURO	145,28	658,97

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2019	P	295/2 HAB - 5317292 Réhab 90 logts 3 et 5 rue des Aubépines	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 294 824,50	1 046 491,66	15,84	A	F	FIXE 0,52 %	0,490	F	FIXE	0,520	A-1	EURO	5 767,11	62 567,04
LOGE.GBM	2020	P	298/5 HAB - 5352824 Acquis 18 logts 23 av de 60è RI Eco Quartier Vauban (Booster)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	135 000,00	120 166,86	21,17	A	F	FIXE 0,79 %	0,751	F	FIXE	0,790	A-1	EURO	988,69	4 983,34
LOGE.GBM	2020	P	299/5 HAB - 5354096 Acquis 24 logts 7/9 rue des Jardins de Cythère (Booster)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	180 000,00	160 222,48	21,17	A	F	FIXE 0,79 %	0,748	F	FIXE	0,790	A-1	EURO	1 318,25	6 644,45
LOGE.GBM	2019	P	281/2 HAB - 5264119 Réhab 69 logts 50A 50B rue Mirabeau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	537 269,00	436 635,93	15,59	A	F	FIXE 0,81 %	0,789	F	FIXE	0,810	A-1	EURO	3 743,01	25 463,53
LOGE.GBM	2012	P	127 HAB - 1206517 Réhab 58 logts 27 à 31 rue du Piémont	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	373 769,00	195 566,40	8,09	A	F	FIXE 2,35 %	2,335	F	FIXE	2,350	A-1	EURO	5 036,25	18 741,96
LOGE.GBM	2011	P	128 HAB - 1206957 Réhab. 198 logts 28, 30, 32 rue de Savoie	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 184 025,50	619 515,26	8,00	A	F	FIXE 2,35 %	2,236	F	FIXE	2,350	A-1	EURO	15 953,82	59 370,79
LOGE.GBM	2011	P	109/2 HAB - 1199579 Réhab 86 logts 11-13 av de Bourgogne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	688 000,00	357 080,90	8,75	T	F	FIXE 2,35 %	2,115	F	FIXE	2,350	A-1	EURO	8 833,35	35 261,78
LOGE.GBM	2016	P	213/1 HAB - 5116253 Réhab 87 logts 1 Place Jean Moulin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	587 000,00	441 123,23	17,92	T	F	FIXE 1,29 %	1,230	F	FIXE	1,290	A-1	EURO	5 837,17	21 649,38
LOGE.GBM	2022	P	105/1 REAM1HAB - 1372577 Acquis 5 logts "Le Murano" 72 rue de Belfort Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	118 824,52	114 335,72	27,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,382	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	3 010,08	1 436,30
LOGE.GBM	2013	P	160-HAB - 9240328 Réhab divers patrimoine	CAISSE D'EPARGNE BOURGOGNE F COMTE	156 500,00	0,00	0,00	T	F	FIXE 2,46 %	2,483	F	FIXE	2,460	A-1	EURO	268,79	17 432,85
LOGE.GBM	2012	P	131/2 HAB - 1225425 Const. 12 studios 1 rue Charles Viancin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	74 088,50	59 747,17	38,59	A	V	LIVRETA - 0,45 - 1,80 %	1,747	V	LIVRETA - 0,45	1,550	A-1	EURO	941,87	1 018,57
LOGE.GBM	2022	P	108/1 REAM1HAB - 1372578 Acquis 3 logts 58 rue Vesoul "Le Parc d'Aromance" Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	53 913,57	51 876,90	27,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,382	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 365,75	651,68
LOGE.GBM	2012	P	107/2 HAB - 1226017 Acquis 6 logts "Le Millésime" av. Louise Michel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	44 700,00	39 051,52	39,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,620	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 029,70	552,28

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2020	P	300/3 HAB - 5380352 Acquis 4 logts rue des Andiers à Thise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	53 946,60	51 419,75	36,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,251	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 346,09	353,09
LOGE.GBM	2020	P	301/2 HAB - 5373315 Acquis 4 logts le Clos Champsol à CHEMAUDIN	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	8 937,75	8 420,09	46,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,531	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	153,15	88,08
LOGE.GBM	2023	P	342/2 HAB - 5479083 Const 11 logts 17 rue de Coulonges, 3 rue de Lavaux Serre-les-Sapins	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	26 900,70	26 461,01	48,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	2,746	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	37,61	439,69
LOGE.GBM	2023	P	342/5 HAB - 5479084 Const 11 logts 17 rue de Coulonges, 3 rue de Lavaux Serre-les-Sapins Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24 750,00	23 953,33	23,50	A	F	FIXE 1,76 %	1,711	F	FIXE	1,760	A-1	EURO	75,83	796,67
LOGE.GBM	2023	P	342/1 HAB - 5479082 Const 11 logts 17 rue de Coulonges, 3 rue de Lavaux Serre-les-Sapins	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	81 077,55	79 349,63	38,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	2,734	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	113,36	1 727,92
LOGE.GBM	2019	P	296/1 HAB - 5314923 Acquis 5 logts 31B rue de Trey	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	44 648,00	39 991,03	35,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,353	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	732,96	728,67
LOGE.GBM	2022	P	119/3 REAM1HAB - 1372580 Acquis 9 logts "Les Villas des Tilleroyes" 28 ch Tilleroyes Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	126 499,07	121 720,35	27,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,408	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	3 204,49	1 529,07
LOGE.GBM	2020	P	301/3 HAB - 5373312 Acquis 4 logts le Clos Champsol à CHEMAUDIN	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19 147,20	17 922,59	36,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,227	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	472,02	231,95
LOGE.GBM	2023	P	342/4 HAB - 5479081 Const 11 logts 17 rue de Coulonges, 3 rue de Lavaux Serre-les-Sapins	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10 509,75	10 368,27	48,50	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	3,529	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	28,02	141,48
LOGE.GBM	2023	P	342/3 HAB - 5479080 Const 11 logts 17 rue de Coulonges, 3 rue de Lavaux Serre-les-Sapins	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	37 382,40	36 697,91	38,50	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	3,529	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	99,66	684,49
LOGE.GBM	2022	P	117/3 REAM1HAB - 1372581 Acquis 14 logts "Le Clos de Port Joint" ch des Ragots Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	178 811,83	172 056,91	27,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,408	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	4 529,68	2 161,40

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2019	P	296/4 HAB - 5314924 Acquis 5 logts 31 B rue de Trey	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	41 519,00	38 404,78	45,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,181	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 008,22	372,79
LOGE.GBM	2017	P	249/1 HAB - 5207161 Acquis/Amél 6 logts 8 rue de l Avenir	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	185 709,00	155 849,72	23,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,797	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	4 143,16	3 502,63
LOGE.GBM	2017	P	250/1 HAB - 5207212 Acquis/Amél 11 logts 24 rue Charles Nodier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	42 231,50	38 923,91	43,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,073	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 016,26	162,76
LOGE.GBM	2017	P	250/4 HAB - 5207213 Acquis/Amél 11 logts 24 rue Charles Nodier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	140 678,00	122 712,65	33,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,197	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	2 239,92	1 727,14
LOGE.GBM	2022	P	123/3 REAM1HAB - 1372585 Acquis 20 logts 29 rue Montrapon résid "Le Trident" Bât 2 Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	562 887,65	537 577,27	28,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,453	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	8 784,58	11 458,71
LOGE.GBM	2022	P	102/3 REAM1HAB - 1372586 Acquis 17 logts 30 ch des Tilleroyes Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	245 839,31	234 785,09	28,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,441	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	3 836,64	5 004,55
LOGE.GBM	2018	P	264/3 HAB 5237134 Acquis/Amél. 3 logts 70 Bd Blum (43C rue des F. Agasses)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	90 264,50	82 403,15	34,25	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,014	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 340,68	1 389,21
LOGE.GBM	2022	P	102/5 REAM1HAB - 1372587 Acquis 17 logts 30 ch des Tilleroyes Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	89 722,37	85 687,98	28,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,441	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 400,23	1 826,48
LOGE.GBM	2018	P	270/1 HAB - 5242482 Acquis 4 logts rue Montessori "Les Jardins des Lys"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	75 500,00	68 711,48	35,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,240	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	562,07	1 547,00
LOGE.GBM	2018	P	271/4 HAB - 5256936 Const 26 logts rue du Pré Saint-Martin PELOUSEY	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	39 523,65	37 031,99	44,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,136	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	966,39	137,04
LOGE.GBM	2018	P	274/1 HAB - 5265644 Const 2 logts 12/14 chemin de Palente	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	102 035,00	92 327,12	34,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,297	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 679,57	982,05
LOGE.GBM	2022	P	107/1 REAM1HAB - 1372588 Acquis 6 logts "Le Millésime" av L. Michel Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	70 502,44	68 141,14	29,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,419	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 789,81	697,79
LOGE.GBM	2019	P	277/1 HAB - 5283042 Acquis 10 logts rues des Alizées, du Zéphir à Saint-Vit	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	115 938,30	105 468,69	35,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,337	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	862,75	2 374,57

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2019	P	277/2 HAB - 5283043 Acquis 10 logts rues des Alizées, du Zéphir à Saint-Vit	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	40 365,00	37 533,46	45,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,421	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	305,23	620,51
LOGE.GBM	2019	P	280/3 HAB - 5300291 Acquis 8 logts Allée Champs sous les Plantes à Chatillon-le-Duc	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	125 253,30	115 572,85	35,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,094	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 884,21	2 190,41
LOGE.GBM	2022	P	168 REAM1HAB - 1372589 Réhab foyr pers âgées "Le Marulaz" 21 rue Vignier Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	228 995,49	206 473,45	15,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,324	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	3 478,75	10 948,39
LOGE.GBM	2017	P	226/2 HAB - 5164173 Acquis 8 logts rue du Centre Montferrand-le-Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24 672,90	22 349,15	43,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,284	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	181,45	332,19
LOGE.GBM	2017	P	230/2 HAB - 5164362 Acquis logt rue du Centre Montferrand-le-Chateau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	12 045,30	10 910,85	43,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,284	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	88,58	162,17
LOGE.GBM	2010	P	80/5 HAB - 1162516 Const 8 logts Les Hauts de Battant - 85 bis rue Battant	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	41 589,50	31 309,78	27,50	A	V	LIVRETA - 0,30 - 1,70 %	1,662	V	LIVRETA - 0,30	0,700	A-1	EURO	226,23	1 009,04
LOGE.GBM	2014	P	166/4 HAB - 5050380 Const 6 logts 7 rue de Grandfontaine Montferrand le Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14 565,60	12 211,88	38,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	2,036	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	99,69	248,90
LOGE.GBM	2014	P	178/3 HAB - 5051068 Const 4 logts route de Lavogne (route de Tallenay)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	80 457,50	66 445,89	30,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,638	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 087,89	1 546,85
LOGE.GBM	2020	P	301/4 HAB - 5373313 Acquis 4 logts le Clos Champsoil à CHEMAUDIN	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	8 937,75	8 492,80	46,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,287	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	222,50	64,76
LOGE.GBM	2014	P	179/1 HAB - 5051340 Acquis 3 logts 14 rue Fresnel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	40 344,00	32 268,36	30,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,894	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	265,10	869,45
LOGE.GBM	2017	P	244/2 HAB - 5180829 Const 4 logts 4 rue Marguerite Marchand	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	38 241,00	34 639,38	43,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,269	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	281,24	514,87
LOGE.GBM	2017	P	245/4 HAB - 5182612 Acquis 6 logts 63 rue des Justices Square Notre Dame	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	53 814,00	50 327,32	43,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,080	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 310,19	64,39
LOGE.GBM	2017	P	245/1 HAB - 5182613 Acquis 6 logts 63 rue des Justices Rés Square Notre Dame	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	107 306,00	94 817,56	33,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,206	V	LIVRETA - 0,55 %	1,800	A-1	EURO	1 726,28	1 086,82

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2013	P	144/2 HAB - 1250134 Const résidence sociale de 117 logts rue de l'Epitaphe/rue Mesnage	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	327 670,50	271 986,61	39,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	2,012	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	4 956,91	3 397,21
LOGE.GBM	2015	P	183/4 HAB - 5068575 Acquis 26 lgts à ICADE Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	248 958,50	227 317,73	42,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,827	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	5 929,16	726,91
LOGE.GBM	2015	P	183/2 HAB - 5068577 Acquis 26 lgts à ICADE 3 av. de Montrapon "Les Terrasses d Hugo"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	130 484,50	116 225,14	42,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,113	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	2 106,06	778,06
LOGE.GBM	2014	P	184/4 HAB - 5069207 Acquis 11 logements 4 rue des Champs Nardin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	92 142,00	81 641,36	40,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,60 %	2,834	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	2 131,78	350,27
LOGE.GBM	2017	P	246/1 HAB - 5182616 Acquis 23 logts rue de Bougeilles Pouilley-les-Vignes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	71 371,35	66 747,10	43,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,080	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 737,65	85,40
LOGE.GBM	2017	P	240/4 HAB - 5184112 Acquis 2 logts 13 rue de la Rotonde	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 176,00	14 980,49	43,25	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,031	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	242,36	166,80
LOGE.GBM	2017	P	240/1 HAB - 5184113 Acquis 2 logts 13 rue de la Rotonde	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 685,50	39 972,01	33,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,157	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	326,65	859,26
LOGE.GBM	2023	C	359/5 HAB - 5524265 Acquis 7 logts 3 rue Auriol et 22 Bd Diderot	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15 000,00	15 000,00	39,42	A	V	FIXE 0,00 %	1,094	V	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2014	P	184/2 HAB - 5069209 Acquis 11 logements 4 rue des Champs Nardin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	70 717,50	60 688,25	40,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	2,084	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 100,92	473,92
LOGE.GBM	2015	P	189/3 HAB - 5073873 Const 8 logts rue Louise Blazer	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	222 554,50	189 220,66	31,25	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,60 %	2,732	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	3 090,74	3 950,25
LOGE.GBM	2015	P	189/1 HAB - 5073875 Const 8 logts rue Louise Blazer (Tilleroyes)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	196 404,00	162 188,88	31,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	1,979	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 329,45	3 992,44
LOGE.GBM	2015	P	185/4 HAB - 5077528 Const 17 logts rue du Centre à Montferrand le Chateau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	54 337,80	48 471,21	41,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,60 %	2,890	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	786,10	659,69
LOGE.GBM	2017	P	247 HAB - 5205708 Réhab 988 logts sur plsadresses CAGB (remplac composants)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	500 000,00	210 138,24	3,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	1,736	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	6 701,66	47 617,83

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2011	P	110/2 HAB - 1196013 Acquis 10 logts 8-9 rue Paul Bert	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	226 390,00	183 133,23	29,75	A	V	LIVRETA + 0,40 - 1,65 %	2,181	V	LIVRETA+ 0,40	2,400	A-1	EURO	4 494,53	4 138,90
LOGE.GBM	2017	P	78REAM1 HAB - 1307290 Réhab 42 logts 73 rue de Chalezeule - Réam 01/06/2017	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	91 610,99	63 420,97	11,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,322	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 090,90	4 759,82
LOGE.GBM	2016	P	199/1 HAB - 5107768 - Réhab de 51 logts Avenue Ile de France	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	368 959,00	242 333,81	12,09	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,30 %	1,240	V	LIVRETA - 0,45	0,550	A-1	EURO	1 429,67	17 605,21
LOGE.GBM	2013	P	151/1 HAB - 5009631 Acquis 6 logts Combe à la Fauvette à Ecole Valentin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	110 940,00	89 419,59	29,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,625	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	2 365,10	1 545,61
LOGE.GBM	2016	P	208/1 HAB - 5125694 Acquis 15 lgts collectifs rue Xavier Marmier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	220 802,50	188 490,86	32,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,071	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 541,68	4 218,61
LOGE.GBM	2016	P	208/3 HAB - 5125695 Acquis 15 lgts rue Xavier Marmier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	319 474,00	279 977,87	32,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,807	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	4 562,78	5 195,99
LOGE.GBM	2016	P	225/2 HAB - 5137649 Acquis/Amél logt 108 rue des Cras	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	11 882,00	10 678,42	42,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,234	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	193,25	57,82
LOGE.GBM	2016	P	225/1 HAB - 5137650 Acquis/Amél. logt 108 rue des Cras	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	80 533,50	69 430,47	32,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,107	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 265,17	856,63
LOGE.GBM	2016	P	214/3 HAB - 5138869 Acquis 5 lgts rue AMCB (tranche 1)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	114 037,50	99 939,20	32,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,824	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 628,71	1 854,73
LOGE.GBM	2016	P	215/3 HAB - 5138873 Acquis 5 lgts rue AMCB (tranche 2)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	108 218,00	94 839,17	32,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,809	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 545,59	1 760,08
LOGE.GBM	2016	P	215/4 HAB - 5138874 Acquis 5 lgts rue AMCB (tranche 2)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	52 056,00	47 536,24	42,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,946	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	769,44	553,86
LOGE.GBM	2016	P	215/1 HAB - 5138875 Acquis 5 lgts rue AMCB (tranche 2)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	57 081,50	48 728,35	32,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,070	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	398,55	1 090,59
LOGE.GBM	2017	P	227/4 HAB - 5145362 Acquis/Amél 5 logts 4 place de l'Eglise Dannemarie-sur-Crête	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 597,20	7 035,72	43,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,049	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	113,82	78,34

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2017	P	227/2 HAB - 5145364 Acquis/Amél 5 logts 4 place de l'Eglise Dannemarie-sur-Crête	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 049,30	4 573,75	43,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,284	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	37,13	67,98
LOGE.GBM	2016	P	224/4 HAB - 5146674 Acquis 3 logts rue de la Cascade Roche-Lez-Beaupré "Les Balcons du Doubs"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22 779,00	21 005,96	42,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,995	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	547,13	37,62
LOGE.GBM	2014	P	171/1 HAB - 5025298 Acquis bât 6 rue de Dole 24 logts	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	264 000,00	224 388,88	32,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	1,864	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 842,48	5 921,19
LOGE.GBM	2014	P	170/1 HAB - 5030859 Acquis 8 logts lieudit Les Roches Dannemarie sur Crete	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	48 449,70	38 751,54	30,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,908	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	318,37	1 044,13
LOGE.GBM	2014	P	173/2 HAB - 5030868 Acquis 4 logts en VEFA lieu-dit "Sur Pissot" Roche-lez-Beaupré	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22 253,70	18 829,15	40,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	2,046	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	153,52	360,43
LOGE.GBM	2019	P	281/1 HAB - 5264118 Réhab 69 logts 50A 50 B rue Mirabeau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	552 000,00	448 656,61	15,59	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,30 %	1,796	V	LIVRETA - 0,45	1,550	A-1	EURO	7 287,03	21 474,41
LOGE.GBM	2019	P	282/1 HAB - 5297551 Acqu/Amél 7 logts 35 rue du Polygone "Le Clos des Hirondelles"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	196 502,00	178 757,23	35,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,340	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 462,26	4 024,62
LOGE.GBM	2019	P	282/4 HAB - 5297553 Acqu/Amél 7 logts 35 rue du Polygone "Le Clos des Hirondelles"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18 684,50	17 614,89	45,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,186	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	285,54	231,03
LOGE.GBM	2010	P	80/4 HAB - 1162509 Const 8 logts Les Hauts de Battant - 85 bis rue Battant	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 683,00	39 395,00	37,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,60 %	2,639	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	642,31	749,33
LOGE.GBM	2010	P	80/1 HAB - 1162511 Const 8 logts Les Hauts de Battant - 85 bis rue Battant	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	40 557,50	30 731,85	27,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	1,753	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	253,66	975,79
LOGE.GBM	2010	P	80/2 HAB - 1162512 Const 8 logts Les Hauts de Battant - 85 bis rue Battant	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 956,50	6 541,89	37,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	1,912	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	53,51	146,82
LOGE.GBM	2013	P	143/1 HAB - 1237038 Acqu/Amél. logt 12 rue d Emagny Poulley-les-Vignes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 098,60	12 540,62	29,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,883	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	103,27	368,58

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2010	P	91/1 HAB - 1173361 Const 35 logts rue A. du Coudray Le Boursier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	204 998,50	149 406,34	26,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	1,764	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	2 754,56	3 624,80
LOGE.GBM	2017	P	227/3 HAB - 5145361 Acquis/Amél 5 logts 4 place de l'Eglise Dannemarie-sur-Crête	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	40 170,30	35 945,89	33,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,932	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	585,30	635,65
LOGE.GBM	2017	P	244/4 HAB - 5180827 Const 4 logts 4 rue Marguerite Marchand	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	38 241,00	35 414,75	43,25	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,013	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	572,95	394,33
LOGE.GBM	2017	P	240/2 HAB - 5184114 Acquis 2 logts 13 rue de la Rotonde	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18 288,00	16 565,59	43,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,276	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	134,50	246,23
LOGE.GBM	2021	P	315/2 HAB - 5427627 Acquis 10 logts 26 à 44 rue Bréguet à Besançon rés O2 tr 4	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	136 345,00	131 928,66	47,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,594	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 070,51	1 884,77
LOGE.GBM	2023	P	362/3 HAB - 5506251 Acquis 4 logts "Les Carrés d'Odile" Lot la Thère à Geneuille	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27 783,60	27 783,60	39,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,512	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	362/4 HAB - 5506252 Acquis 4 logts "Les Carrés d'Odile" Lot la Thère à Geneuille	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	12 166,35	12 166,35	49,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,525	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	362/1 HAB - 5506253 Acquis 4 logts "Les Carrés d'Odile" Lot la Thère à Geneuille	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24 333,60	24 333,60	39,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,736	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	362/2 HAB - 5506254 Acquis 4 logts "Les Carrés d'Odile" lot la Thère à Geneuille	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	12 166,35	12 166,35	49,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,746	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	360/3 HAB - 5516337 Acquis 4 logts situés à la Corvée à Marchaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29 887,50	29 887,50	39,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,512	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2014	P	184/3 HAB - 5069206 Acquis 11 logements 4 rue des Champs Nardin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	176 770,00	148 160,09	30,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,60 %	2,681	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	3 898,02	1 763,79
LOGE.GBM	2023	P	360/4 HAB - 5516338 Acquis 4 logts situés à la Corvée à Marchaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10 878,15	10 878,15	49,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,526	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	360/1 HAB - 5516339 Acquis 4 logts situés à la Corvée à Marchaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27 019,35	27 019,35	39,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,736	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2023	P	360/2 HAB - 5516340 Acquis 4 logts situés à la Corvée à Marchaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	11 067,75	11 067,75	49,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,746	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2011	P	96/1 HAB - 1178922 Constr de 17 logts chemin des Journaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	80 606,50	59 947,70	27,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	1,802	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	494,81	1 903,43
LOGE.GBM	2011	P	96/2 HAB - 1178924 Constr de 17 logts chemin des Journaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14 531,00	11 726,34	37,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	1,958	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	95,92	263,18
LOGE.GBM	2023	P	361/3 HAB - 5516341 Acquis 14 logts pôle "Génius" rue de la Viotte	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	125 209,50	125 209,50	39,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,516	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	361/4 HAB - 5516342 Acquis 14 logts pôle "Génius" rue de la Viotte	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	59 567,50	59 567,50	49,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,528	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	361/1 HAB - 5516343 Acquis 14 logts pôle "Genius" rue de la Viotte	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	173 742,00	173 742,00	39,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,738	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	361/2 HAB - 5516344 Acquis 14 logts pôle "Génius" rue de la Viotte	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	111 676,00	111 676,00	49,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,748	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	359/4 HAB - 5524266 Acquis 7 logts 3 rue Auriol et 22 Bd Diderot	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	64 529,50	64 529,50	49,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,525	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	359/3 HAB - 5524267 Acquis 7 logts 3 rue Auriol et 22 Bd Diderot	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	138 044,00	138 044,00	39,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,512	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2011	P	101/2 HAB - 1189970 Acqu/Amél. d un logt 9 ch de Valentin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	47 102,00	37 936,91	37,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	1,981	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	310,31	851,42
LOGE.GBM	2023	P	359/2 HAB - 5524268 Acquis 7 logts 3 rue Auriol et 22 Bd Diderot	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	51 876,00	51 876,00	49,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,746	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	359/1 HAB - 5524269 Acquis 7 logts 3 rue Auriol et 22 Bd Diderot	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	64 123,50	64 123,50	39,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,736	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2011	P	108/2 HAB - 1196008 Acquis 3 logts 58 rue de Vesoul "Le Parc d Aromance"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22 955,00	19 113,49	37,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,697	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	504,58	293,17

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2011	P	112/2 HAB - 1196160 Acquis 17 maisons de ville "Les Jardins de Colette" aux Montboucons	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	335 761,00	265 068,41	29,75	A	V	LIVRETA - 0,40 - 0,85 %	1,500	V	LIVRETA - 0,40	1,600	A-1	EURO	4 350,60	6 843,73
LOGE.GBM	2011	P	112/1 HAB - 1196161 Acquis 17 maisons de ville "Les Jardins de Colette" aux Montboucons	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	135 000,00	115 066,33	39,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,837	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	2 106,37	1 953,84
LOGE.GBM	2011	P	118/4 HAB - 1196190 Acquis 3 logts "Villa Montjoux" 10-12-14 rue des Brosses	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	44 446,00	34 174,68	27,75	A	V	LIVRETA + 0,40 - 2,65 %	2,414	V	LIVRETA + 0,40	2,400	A-1	EURO	838,08	745,10
LOGE.GBM	2011	P	118/3 HAB - 1196191 Acquis 3 logts "Villa Montjoux" 10-12-14 rue des Brosses	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 948,50	14 254,19	37,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,748	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	375,09	172,16
LOGE.GBM	2011	P	118/2 HAB - 1196192 Acquis 3 logts "Villa Montjoux" 10-12-14 rue des Brosses	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	47 733,00	35 182,74	27,75	A	V	LIVRETA - 0,40 - 1,85 %	1,644	V	LIVRETA - 0,40	1,600	A-1	EURO	577,14	888,56
LOGE.GBM	2011	P	99/1 HAB - 1196196 Acquis 3 logts 20 rue Larnet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	34 254,00	28 808,60	37,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,748	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	758,07	347,95
LOGE.GBM	2007	P	12/1 HAB - 1085112 Acquis./Amél logt loc public 58G rue de Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 952,00	3 280,03	18,34	A	V	LIVRETA 2,75 %	1,946	V	LIVRETA	1,000	A-1	EURO	34,36	156,05
LOGE.GBM	2011	P	120/6 HAB - 1197143 Const 23 logts "Orée du Parc" Route d Avanne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	190 500,00	154 100,82	29,75	A	V	LIVRETA + 0,40 - 1,65 %	2,184	V	LIVRETA + 0,40	2,400	A-1	EURO	3 782,01	3 482,75
LOGE.GBM	2011	P	120/3 HAB - 1197146 Const 23 logts "Orée du Parc" Route d Avanne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	106 450,00	92 577,06	39,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,523	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	2 441,05	1 309,26
LOGE.GBM	2011	P	120/1 HAB - 1197148 Const 23 logts "Orée du Parc" route d Avanne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10 000,00	8 361,51	39,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,836	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	153,07	141,98
LOGE.GBM	2022	P	332/5 HAB - 5450665 Acquis 4 logts 5A Grande Rue à MAMIROLLE (Booster)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	9 000,00	8 674,97	23,00	A	F	FIXE 0,84 %	0,785	F	FIXE	0,840	A-1	EURO	12,80	325,03
LOGE.GBM	2007	P	24/3 HAB - 1098916 Const 25 logts rue Mirabeau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	818 061,00	567 480,48	23,92	A	V	LIVRETA + 0,45 - 3,45 %	2,465	V	LIVRETA + 0,45	2,450	A-1	EURO	14 325,39	17 229,05

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2017	P	36/4REAM1 HAB - 1306058 Acquis 21 logts Allée Ile aux Moineaux - Réam dette 01/06/2017	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	666 352,05	580 041,61	26,50	S	V	INFFRXT + 1,25 - 1,85 %	4,067	V	INFFRXT + 1,25	5,559	A-1	EURO	32 403,35	5 759,10
LOGE.GBM	2007	P	24/1 HAB - 1098925 Const 25 logts rue Mirabeau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	76 671,50	50 946,31	23,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	1,849	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	947,38	1 685,58
LOGE.GBM	2011	P	111/3 HAB - 1197934 Acquis 24 logts 6 rue de la Madeleine	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	220 500,00	192 207,10	39,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,523	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	5 068,06	2 718,26
LOGE.GBM	2022	P	331/3 HAB - 5449702 Const 13 logts 5A,B,C rue de la Combe Bourgogne à FONTAIN	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	42 209,85	41 364,09	38,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,370	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	78,51	845,76
LOGE.GBM	2011	P	119/4 HAB - 1199998 Acquis 9 logts "Les Villas des Tilleroyes" 28 ch. desTilleroyes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	70 256,50	59 087,73	37,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,748	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 554,84	713,67
LOGE.GBM	2022	P	331/1 HAB - 5449703 Const 13 logts 5A,B,C rue de la Combe Bourgogne à FONTAIN	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	46 720,95	45 619,86	38,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,614	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	23,78	1 101,09
LOGE.GBM	2011	P	119/2 HAB - 1200002 Acquis 9 logts "Les Villas des Tilleroyes" 28 ch des Tilleroyes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	36 800,50	29 754,74	37,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,967	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	543,73	452,39
LOGE.GBM	2022	P	331/5 HAB - 5449705 Const 13 logts 5A,B,C rue de la Combe Bourgogne à FONTAIN (Booster)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29 250,00	28 193,66	23,00	A	F	FIXE 0,84 %	0,785	F	FIXE	0,840	A-1	EURO	41,59	1 056,34
LOGE.GBM	2022	P	331/2 HAB - 5449704 Const 13 logts 5A,B,C rue de la Combe Bourgogne à FONTAIN	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	26 020,50	25 537,37	48,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,650	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	13,24	483,13
LOGE.GBM	2022	P	331/4 HAB - 5449706 Const 13 logts 5A,B,C rue de la Combe Bourgogne à FONTAIN	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17 706,15	17 438,63	48,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,412	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	32,93	267,52
LOGE.GBM	2022	P	332/3 HAB - 5450661 Acquis 4 logts 5A Grande Rue à MAMIROLLE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24 470,25	23 979,94	38,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,370	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	45,51	490,31

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2022	P	332/4 HAB - 5450662 Acquis 4 logts 5A Grande Rue à MAMIROLLE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10 755,60	10 593,10	48,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,412	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	20,01	162,50
LOGE.GBM	2022	P	332/1 HAB - 5450663 Acquis 4 logts 5A Grande Rue à MAMIROLLE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	21 020,25	20 524,86	38,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,614	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	10,70	495,39
LOGE.GBM	2022	P	332/2 HAB - 5450664 Acquis 4 logts 5A Grande Rue à MAMIROLLE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10 755,60	10 555,90	48,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,650	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	5,47	199,70
LOGE.GBM	2023	P	368/2 HAB - 5523410 Acquis/Amél 20 logts 12-14 rue du Lycée	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	93 941,50	93 941,50	49,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,754	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	368/3 HAB - 5523411 Acquis/Amél 20 logts 12 - 14 rue du Lycée	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	284 375,00	284 375,00	39,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,524	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	368/4 HAB - 5523412 Acquis/Amél 20 logts 12 - 14 rue du Lycée	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	229 740,00	229 740,00	49,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,536	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	367/1 HAB - 5525213 Const 20 logts éco quartier Pasteur rue du Centre Montferrand-le-Chateau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	270 713,40	270 713,40	39,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,745	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2011	P	117/2 HAB - 1200022 Acquis 14 logts "Le Clos de Port Joint" Ch. des Ragots	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	53 619,50	43 353,57	37,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,967	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	792,23	659,15
LOGE.GBM	2023	P	367/2 HAB - 5525214 Const 20 logts éco-quartier Pasteur rue du Centre Montferrand-Le-Château	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	104 478,00	104 478,00	49,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,754	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	367/4 HAB - 5525216 Const 20 logts éco quartier Pasteur rue du Centre Montferrand le Chateau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	52 305,60	52 305,60	49,059,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,536	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2011	P	116/1 HAB - 1200187 Const 37 logts Quartier Clairs-Soleils site ex-PSR	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	436 350,00	350 458,20	29,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,673	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	6 465,84	8 755,06
LOGE.GBM	2011	P	116/2 HAB - 1200190 Const 37 logts Quartier Clairs-Soleils site ex-PSR	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	65 950,00	56 180,79	39,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,837	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 028,43	953,96

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2012	P	123/1 HAB - 1207020 Acquis. 20 logts 29 rue de Montrapon Résid "Le Trident" Bat 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	87 372,00	66 256,03	28,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,847	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	546,23	2 022,81
LOGE.GBM	2009	P	54/5 HAB - 1138787 Const 12 logts individuels, rue de Gravelle à Morre	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19 231,05	13 477,46	25,67	A	V	LIVRETA - 0,30 - 0,95 %	1,661	V	LIVRETA - 0,30	1,700	A-1	EURO	235,10	352,00
LOGE.GBM	2009	P	54/3 HAB - 1138840 Const 12 logts individuels, rue de Gravelle à Morre	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17 851,35	12 590,77	25,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,719	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	232,45	323,07
LOGE.GBM	2009	P	54/4 HAB - 1138843 Const 12 logts individuels, rue de Gravelle à Morre	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 706,10	3 674,05	35,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,915	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	67,14	55,84
LOGE.GBM	2012	P	123/2 HAB - 1207022 Acquis. 20 logts 29 rue de Montrapon Résid "Le Trident" Bât 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27 390,50	22 331,06	38,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,993	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	182,54	486,28
LOGE.GBM	2012	P	102/6 HAB - 1207564 Acquis 17 logts 30 chemin des Tilleroyes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	52 018,00	43 962,07	38,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,704	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	716,32	807,67
LOGE.GBM	2012	P	102/1 HAB - 1207571 Acquis 17 logts 30 chemin des Tilleroyes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	57 037,00	43 252,36	28,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,806	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	356,59	1 320,50
LOGE.GBM	2010	P	69/1 HAB - 1153717 Const 16 logts et 4 maisons indiv - Vallon du Jour	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	100 212,00	73 591,10	26,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,796	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	607,39	2 331,98
LOGE.GBM	2010	P	69/5 HAB - 1153728 Const 16 logts et 4 maisons indiv - Vallon du Jour	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	87 921,50	64 172,04	26,17	A	V	LIVRETA - 0,30 - 0,95 %	1,700	V	LIVRETA - 0,30	0,700	A-1	EURO	463,66	2 064,96
LOGE.GBM	2023	P	349 HAB - ACV0000026 Acquis/Amél 5 logts 23 rue de la Madeleine	ACTION LOGEMENT	91 000,00	89 538,58	29,34	T	V	LIVRETA - 2,10 - 0,25 %	0,250	V	LIVRETA - 2,10	0,250	A-1	EURO	113,30	1 461,43
LOGE.GBM	2023	P	350/1 HAB - 1071546 Acquis 7 logts 3 rue Auriol et 22 Bd Diderot	ACTION LOGEMENT	18 450,00	18 450,00	39,93	T	V	LIVRETA - 2,10 - 0,90 %	0,903	V	LIVRETA - 2,10	0,900	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2010	P	76/1 HAB - 1161738 Acquis 14 logts 12 ch de l'Espérance "Vert Speranza"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	138 566,50	101 756,87	26,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,764	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	839,85	3 224,50
LOGE.GBM	2010	P	76/2 HAB - 1161741 Acquis 14 logts 12 ch de l'Espérance "Vert Speranza"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 955,50	36 986,73	36,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,954	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	302,33	804,66

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2023	P	350/2 HAB - 1071545 Acquis 7 logts 3 rue Auriol et 22 Bd Diderot	ACTION LOGEMENT	19 600,00	19 600,00	49,93	T	V	LIVRETA - 2,10 - 0,90 %	0,903	V	LIVRETA - 2,10	0,900	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	351/1 HAB - 1090920 Acquis 4 logts "Les Carrés d'Odile" chemin de la Thère à Geneuille	ACTION LOGEMENT	2 010,00	2 010,00	39,93	T	V	LIVRETA - 2,10 - 0,90 %	0,903	V	LIVRETA - 2,10	0,900	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	351/2 HAB + 1070921 Acquis 4 logts "Les Carrés d'Odile" chemin de la Thère à Geneuille	ACTION LOGEMENT	2 370,00	2 370,00	49,93	T	V	LIVRETA - 2,10 - 0,90 %	0,903	V	LIVRETA - 2,10	0,900	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2010	P	79/1 HAB - 1161793 Const 60 logts Zac des Hauts du Chazal	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	235 766,50	173 136,09	26,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,792	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 428,98	5 486,39
LOGE.GBM	2023	P	352/1 HAB - 1070868 Const 4 logts lot la Vigne au Gaucher à Marchaux Chaudefontaine	ACTION LOGEMENT	2 010,00	2 010,00	39,93	T	V	LIVRETA - 2,10 - 0,90 %	0,903	V	LIVRETA - 2,10	0,900	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	352/2 HAB - 1070869 Const 4 logts lot la Vigne au Gaucher à Marchaux Chaudefontaine	ACTION LOGEMENT	2 370,00	2 370,00	49,93	T	V	LIVRETA - 2,10 - 0,90 %	0,903	V	LIVRETA - 2,10	0,900	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	353/1 HAB - 1070870 Const 20 logts "éco quartier Pasteur" rue du Centre à Montferrand-le-Château	ACTION LOGEMENT	12 060,00	12 060,00	39,13	T	V	LIVRETA - 2,10 - 0,25 %	0,250	V	LIVRETA - 2,10	0,250	A-1	EURO	22,62	0,00
LOGE.GBM	2023	P	353/2 HAB - 1070871 Const 20 logts "éco quartier Pasteur" rue du Centre à Montferrand-le-Château	ACTION LOGEMENT	33 180,00	33 180,00	49,13	T	V	LIVRETA - 2,10 - 0,25 %	0,250	V	LIVRETA - 2,10	0,250	A-1	EURO	62,22	0,00
LOGE.GBM	2023	P	354/1 HAB - 1070866 Acquis 14 logts "Pôle Genius" rue de la Viotte	ACTION LOGEMENT	30 750,00	30 750,00	39,93	T	V	LIVRETA - 2,10 - 0,90 %	0,903	V	LIVRETA - 2,10	0,900	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2023	P	354/2 HAB - 1070867 Const 14 logts "Pôle Génus" rue de la Viotte	ACTION LOGEMENT	44 100,00	44 100,00	49,93	T	V	LIVRETA - 2,10 - 0,90 %	0,903	V	LIVRETA - 2,10	0,900	A-1	EURO	0,00	0,00
LOGE.GBM	2010	P	75/1 HAB - 1161924 Const 45 logts 100 rue de Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	220 269,00	161 755,43	26,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,788	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 335,05	5 125,75
LOGE.GBM	2016	P	206/1 HAB - 5117056 Acquis 4 logts 6 8 10 rue Bichat	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	44 027,00	37 584,21	32,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,075	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	307,41	841,17

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
LOGE.GBM	2016	P	206/4 HAB - 5117059 Acquis 4 logts 6 8 10 rue Bichat	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	54 088,00	49 391,82	42,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,968	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	799,48	575,48
LOGE.GBM	2016	P	206/2 HAB - 5118009 Acquis 4 logts 6 8 10 rue Bichat	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17 794,50	15 834,93	42,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,208	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	128,63	243,67
LOGE.GBM	2016	P	208/2 HAB - 5125696 Acquis 15 lgts rue Xavier Marmier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	77 138,00	68 643,36	42,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,204	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	557,60	1 056,30
MUTUALITE FRANCAISE COMTOISE	2013	P	146/1 HAB - 1249740 Reconst EHPAD LA RETRAITE 132 Rue de Belfort	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 910 077,50	1 493 060,61	21,42	T	V	LIVRETA + 1,11- 2,86 %	2,658	V	LIVRETA + 1,11	3,858	A-1	EURO	57 557,39	34 960,36
MUTUALITE FRANCAISE COMTOISE	2013	P	146/2 HAB - 1249803 Reconst EHPAD LA RETRAITE 132 Rue de Belfort	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	363 838,00	234 483,33	11,42	T	F	FIXE 2,92 %	2,394	F	FIXE	2,920	A-1	EURO	7 080,41	16 956,07
MUTUALITE FRANCAISE COMTOISE	2011	P	84/1 HAB - 1189922 Extension EHPAD La Retraite (site Paul Bert)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 248 399,00	1 638 412,58	19,50	T	V	LIVRETA + 1,16 - 2,91 %	2,556	V	LIVRETA + 1,16	3,656	A-1	EURO	60 163,42	50 971,84
NEOLIA	2021	P	324/7 HAB - 5396401 Acquis 24 logts Eco Quartier Vauban (Booster)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	180 000,00	174 715,14	28,75	A	F	FIXE 0,86 %	0,806	F	FIXE	0,860	A-1	EURO	1 548,00	5 284,87
NEOLIA	2008	P	6/1 HAB - 1111529 Const 15 logts publics Bd Blum	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14 068,00	10 886,69	35,50	A	V	LIVRETA 3,50 %	1,967	V	LIVRETA	1,000	A-1	EURO	111,37	250,23
NEOLIA	2011	P	121 HAB - 1200192 Création d un grand logt par changt d usage 3 rue Berlioz	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 230,50	12 095,35	27,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,838	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	223,02	294,66
NEOLIA	2012	P	134/2 HAB - 1222146 Const 21 logts rue Scaremberg Tranche 3	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	52 319,50	44 216,89	38,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,661	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	720,47	812,35
NEOLIA	2021	P	323/4 HAB - 5401199 Acquis 41 logts Eco Quartier Vauban Bât A (Booster)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	307 500,00	298 739,74	28,84	A	F	FIXE 1,06 %	0,992	F	FIXE	1,060	A-1	EURO	3 259,50	8 760,26
NEOLIA	2017	P	31/2REAM1 HAB - 1295153 Const 10 logts "Ilot Scaremberg"-Réaménag 01/03/2017	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	221 940,02	180 978,45	24,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,708	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 989,27	5 850,97
NEOLIA	2017	P	31/1REAM1 HAB - 1295154 Const 10 logts "Ilot Scaremberg" Réam 01/03/2017	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	35 222,27	30 605,79	34,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,863	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	500,08	648,76

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2007	P	10/1 HAB - 1086765 Const 24 logts ZAC TEMIS rue Savary	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29 062,50	22 264,38	34,34	A	V	LIVRETA 2,75 %	2,025	V	LIVRETA	1,000	A-1	EURO	227,94	529,14
NEOLIA	2021	P	40/1 REAM2HAB - 1381146 Const 10 logts à Pirey "Les Merisiers" Réam dette	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 311,59	4 055,95	34,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,289	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	107,29	70,61
NEOLIA	2009	P	44/1 HAB - 1130887 Acquis/Amélioré 19 logements 5 et 7 rue des Chalets	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	38 950,00	29 920,81	35,17	A	V	LIVRETA - 0,70 - 1,80 %	1,441	V	LIVRETA - 0,70	0,300	A-1	EURO	92,12	785,95
NEOLIA	2014	P	155/HAB - 5005611 Const 24 logts Lot les Merisiers à Pirey	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 913,10	13 882,51	30,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,599	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	227,62	343,91
NEOLIA	2011	P	103/4 HAB - 1186214 Const 22 logts chemin des Montarmots	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	725 663,50	561 264,30	27,25	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,60 %	2,517	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	9 232,93	15 793,80
NEOLIA	2011	P	103/1 HAB - 1186231 Const 22 logts chemin des Montarmots	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	60 292,50	48 560,81	37,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	1,984	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	397,21	1 089,85
NEOLIA	2012	P	129/2 HAB - 1211325 Const 60 logts rue de Chaillot (Anc. Site Weil)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	995 068,00	840 963,79	38,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,662	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	13 702,62	15 450,07
NEOLIA	2012	P	133/4 HAB - 1218320 Const 43 logts rue du Pater	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	362 228,00	274 685,13	28,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,853	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	2 264,57	8 386,19
NEOLIA	2015	P	133/1 HAB - 1274363 Const 43 logts rue du Pater	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	434 335,93	361 401,48	28,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,732	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	9 542,07	5 601,16
NEOLIA	2016	P	228/2 HAB - 5115844 Réhab 33 logts 1 à 4 rue Berlioz	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	206 250,00	113 037,59	7,92	A	V	LIVRETA - 0,75 - 0,00 %	0,776	V	LIVRETA - 0,75	1,250	A-1	EURO	1 566,09	12 249,12
NEOLIA	2017	P	242 HAB - 5142200 Réhab 40 logts 12 et 14 rue Eugène Savoye	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	220 995,00	174 340,15	18,67	A	V	LIVRETA - 0,25 - 0,50 %	1,844	V	LIVRETA - 0,25	1,750	A-1	EURO	3 156,30	6 019,50
NEOLIA	2016	P	222/3 HAB - 5151139 Const 10 logts Lot les Jardins du Château à VAUX-LES-PRES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	73 914,60	62 807,56	32,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,825	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 656,58	907,01
NEOLIA	2019	P	286/1 HAB - 5239137 Const. 40 logts Champs Courts à Pirey	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	229 862,10	222 855,31	37,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,387	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	4 045,17	1 876,51

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2019	P	289/4 HAB - 5267981 Acquis 22 logts rues Jean de Bry et des Justices	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	299 844,00	292 332,30	47,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,150	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	7 642,69	1 617,08
NEOLIA	2019	P	290/3 HAB - 5334663 Const 28 logts rue Joseph Briot Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	47 795,50	44 953,43	47,92	A	V	LIVRETA + 1,01 - 1,51 %	3,390	V	LIVRETA + 1,01	3,010	A-1	EURO	1 385,21	1 066,71
NEOLIA	2019	P	10/2 REAM1HAB - 1351930 Const 24 logts rue Savary ZAC TEMIS Réam 01/09/2019	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	81 331,83	69 904,59	20,67	A	F	FIXE 1,21 %	1,210	F	FIXE	1,210	A-1	EURO	881,04	2 908,56
NEOLIA	2023	P	327/5 HAB - 5464182 Const 40 logts 82B av Clémenceau Rés Jeunes Actifs	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	109 312,50	109 312,50	40,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,599	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2022	P	334/2 HAB - 5475607 Acquis/Amél 10 logts 17-19 rue Ernest Renan	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	90 254,50	90 254,50	40,17	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	3,167	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	320/3 HAB - 5380015 Const 33 logts rues Weiss et Demangel à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	179 467,00	179 467,00	39,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,600	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	320/4 HAB - 5380014 Const 33 logts rues Weiss et Demangel à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	175 268,50	175 268,50	49,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,610	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	320/2 HAB - 5380016 Const 33 logts rues Weiss et Demangel à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	327 892,50	327 892,50	49,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	320/1 HAB - 5380017 Const 33 logts rues Weiss et Demangel à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	254 494,00	254 494,00	39,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	309 HAB - 5404715 Réhab 30 logts 1 à 3 rue Debussy	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	210 000,00	210 000,00	19,25	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,05 %	2,549	V	LIVRETA - 0,45	0,050	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	310 HAB - 5404769 Réhab 40 logts 5 à 8 rue Chopin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	260 000,00	260 000,00	19,25	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,05 %	2,549	V	LIVRETA - 0,45	0,050	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	308/1 HAB - 5407048 Acquis 30 logts av Clémenceau à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	141 143,00	141 143,00	39,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	308/2 HAB - 5407049 Acquis 30 logts av Clémenceau à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	144 819,50	144 819,50	49,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2023	P	308/3 HAB - 5407050 Acquis 30 logts av Clémenceau à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	437 994,00	437 994,00	39,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,600	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2012	P	141/HAB - 1228650 Const 43 logts rue du Pater (demande complém)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 211 102,50	955 124,37	28,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,493	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	25 362,63	20 361,44
NEOLIA	2023	P	308/4 HAB - 5407051 Acquis 30 logts av Clémenceau à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	363 994,50	363 994,50	49,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,600	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	312/1 HAB - 5434589 Acqu 10 logts lot le Moulin à Vent à Saint-Vit	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	50 182,50	50 182,50	39,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	327/6 HAB - 5464183 Const 40 logts 82B av Clémenceau Rés Jeunes Actifs	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	148 163,00	148 163,00	50,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,600	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2022	P	334/3 HAB - 5475606 Acquis/Amél 10 logts 17/19 rue Ernest Renan	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	23 304,50	23 304,50	50,17	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	3,218	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	329 HAB - 5403967 Réhab 110 logts 20 et 24 rue des 2 Princesses	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	532 000,00	532 000,00	20,00	A	V	LIVRETA - 0,45 - 2,55 %	2,549	V	LIVRETA - 0,45	2,550	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	312/2 HAB - 5434590 Acqu 10 logts Lot le Moulin à Vent à Saint-Vit	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	50 643,00	50 643,00	49,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2008	P	35 HAB - 1119374 - Habitat Van Gogh et Picasso" Réhab 174 logements	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 009 991,50	190 806,01	4,84	A	V	LIVRETA + 0,25 - 4,25 %	1,891	V	LIVRETA + 0,25	2,250	A-1	EURO	6 914,96	116 525,64
NEOLIA	2023	P	339/2 HAB - 5461270 Réhab 40 logts 4 à 7 rue Gounod	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	310 000,00	310 000,00	20,25	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,55 %	2,490	V	LIVRETA - 0,45	0,550	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	312/3 HAB - 5434591 Acqu 10 logts Lot le Moulin à Vent à Saint-Vit	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	43 637,10	43 637,10	39,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,600	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	312/4 HAB - 5434592 Acqu 10 logts Lot le Moulin à Vent à Saint-Vit	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	34 297,50	34 297,50	49,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,600	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	336/1 HAB - 5461272 Réhab 30 logts 9 à 11 Cité de la Baume	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	232 500,00	232 500,00	20,25	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,55 %	2,490	V	LIVRETA - 0,45	0,550	A-1	EURO	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2023	P	336/2 HAB - 5461273 Réhab 30 logts 9 à 11 Cité de la Baume	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	88 400,00	88 400,00	20,25	A	F	FIXE 1,36 %	1,327	F	FIXE	1,360	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	339/1 HAB - 5461271 Réhab 40 logts 4 à 7 rue Gounod	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 064,00	7 064,00	20,25	A	F	FIXE 1,36 %	1,327	F	FIXE	1,360	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2018	P	25REAM2HAB 1317993 Réhab 14 logts "Clos Bichenev" Serre-les-Sapins - Réam dette 01/07/2018	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20 750,77	12 152,65	19,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	1,219	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	239,64	2 824,81
NEOLIA	2023	P	338/1 HAB - 5481362 Réhab 30 logts 8 à 10 rue de l'Observatoire	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	210 000,00	210 000,00	25,25	A	V	LIVRETA - 0,25 - 0,75 %	2,697	V	LIVRETA - 0,25	0,750	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	338/2 HAB - 5481361 Réhab 30 logts 8 à 10 rue de l'Observatoire	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	117 213,50	117 213,50	25,25	A	F	FIXE 1,47 %	1,440	F	FIXE	1,470	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	337/1 HAB - 5481393 Réhab 30 logts 5 à 7 rue de l'Observatoire	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	210 000,00	210 000,00	25,25	A	V	LIVRETA - 0,25 - 0,75 %	2,697	V	LIVRETA - 0,25	0,750	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	337/2 HAB - 5481392 Réhab 30 logts 5 à 7 rue de l'Observatoire	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	105 134,50	105 134,50	25,25	A	F	FIXE 1,47 %	1,440	F	FIXE 1,47	1,470	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	334/1 HAB - 5475605 Acquis/Amél 10 logts 17-19 rue Ernest Renan	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 321,50	6 321,50	50,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	2,781	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2015	P	187/1 HAB - 5035201 Const 33 logts 53 avenue de Montjoux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	367 676,00	319 255,26	33,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	1,969	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	2 612,25	7 276,17
NEOLIA	2023	P	328 HAB - 5408079 Const 20 logts rue des Cras Extension FJT Oiseaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	147 147,50	147 147,50	40,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	327/2 HAB - 5464187 Const 40 logts 82B av Clémenceau Rés. Jeunes Actifs	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	205 412,00	205 412,00	50,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2017	P	251/2 HAB - 5205095 Réhab 16 logts 29 à 31 rue Haag	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	108 000,00	66 424,94	8,75	A	V	LIVRETA - 0,75 - 0,00 %	0,953	V	LIVRETA - 0,75	1,250	A-1	EURO	908,93	6 289,25
NEOLIA	2023	P	327/1 HAB - 5464186 Const 40 logts 82B av Clémenceau Rés. Jeunes Actifs	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	186 867,00	186 867,00	40,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2021	C	325/6 HAB - 5391161 Const 38 logts 14-16 voie des Cabordes (rue Arago) Montboucons (PHB 2019)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	95 000,00	95 000,00	37,75	A	F	FIXE 0,00 %	1,104	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	327/4 HAB - 5464184 Const 40 logts 82A av Clémenceau Rés Jeunes Actis	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	63 059,00	63 059,00	50,00	A	V	LIVRETA + 1,01 - 4,01 %	4,009	V	LIVRETA + 1,01	4,010	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	327/3 HAB - 5464185 Const 40 logts 82B av Clémenceau Rés Jeunes Actifs	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	90 819,00	90 819,00	40,00	A	V	LIVRETA + 1,01 - 4,01 %	4,009	V	LIVRETA + 1,01	4,010	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	334/4 HAB - 5475610 Acquis/Amél 10 logts 17-19 rue Ernest Renan Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	75 000,00	75 000,00	40,17	A	F	FIXE 1,20 %	1,190	F	FIXE	1,200	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	C	356/5 HAB - 5522584 Const 11 logts rue des Coquelicots à Marchaux Aux Champs Fleuris PHB	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	8 250,00	8 250,00	39,34	A	F	FIXE 0,00 %	1,094	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	333/1 HAB - 5475592 Const 9 logts Les Rives de la Lanterne à CHAUCENNE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 337,40	0,00	40,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	333/2 HAB - 5475591 Const 9 logts Les Rives de la Lanterne à CHAUCENNE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14 478,00	0,00	50,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2016	P	217/3 HAB - 5108461 Acquis 27 logts ch des Tremblots Quartier Oxygène Tilleroyes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	531 153,00	451 337,43	32,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,833	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	11 904,24	6 517,80
NEOLIA	2024	P	333/3 HAB - 5475590 Const 9 logts Les Rives de la Lanterne à CHAUCENNE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	8 747,85	0,00	40,00	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	3,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	333/4 HAB - 5475589 Const 9 logts Les Rives de la Lanterne à CHAUCENNE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18 508,20	0,00	50,00	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	3,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	333/5 HAB - 5475593 Const 9 logts les Rives de la Lanterne à CHAUCENNE Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20 250,00	0,00	40,00	A	F	FIXE 1,20 %	1,200	F	FIXE	1,200	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2012	P	134/1 HAB - 1222144 Const 21 logts Rue Scaremborg Tranche 3	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	897 330,00	706 524,68	28,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,503	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	11 608,92	19 032,71
NEOLIA	2015	P	191/1 HAB - 5052853 Const 20 lgts chemin des Journaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	237 094,00	197 732,73	31,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	2,019	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	3 610,98	2 877,20

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2016	P	222/1 HAB - 5151142 Const 10 logts Lot les Jardins du Château à VAUX-LES-PRES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31 893,45	27 496,35	32,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,108	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	501,04	339,25
NEOLIA	2017	P	253/2 HAB - 5205097 Réhab 40 logts 23 à 26 rue Chopin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	280 000,00	172 212,82	8,75	A	V	LIVRETA - 0,75 - 0,00 %	0,953	V	LIVRETA - 0,75	1,250	A-1	EURO	2 356,48	16 305,46
NEOLIA	2016	P	220/2 HAB - 5109907 Réhab 40 logts 23 à 26 rue Berlioz	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	32 316,00	22 155,00	13,09	T	F	FIXE 1,05 %	0,996	F	FIXE	1,050	A-1	EURO	241,88	1 550,92
NEOLIA	2024	P	346/5 HAB - 5492262 Acquis 37 logts 1 chemin de Vieilley Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	277 500,00	0,00	40,00	A	F	FIXE 1,76 %	1,760	F	FIXE	1,760	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	346/1 HAB - 5492263 Acquis 37 logts 1 chemin de Vieilley	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	221 677,00	0,00	40,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	0,800	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	346/2 HAB - 5492264 Acquis 37 logts 1 chemin de Vieilley	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	205 371,00	0,00	50,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	0,800	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	346/3 HAB - 5492265 Acquis 37 logts 1 chemin de Vieilley	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	710 407,00	0,00	40,00	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	1,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	346/4 HAB - 5492266 Acquis 37 logts 1 chemin de Vieilley	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	506 200,00	0,00	50,00	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	1,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	344/5 HAB - 5495173 Const 13 logts 4 rue des Saulniers - Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	9 750,00	0,00	40,00	A	F	FIXE 1,76 %	1,760	F	FIXE	1,760	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2019	P	289/3 HAB - 5267980 Acquis 22 logts rue Jean de Bry et des Justices	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	449 899,50	434 297,24	37,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,067	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	11 412,04	4 627,46
NEOLIA	2024	P	344/1 HAB - 5495177 Const 13 logts 4 rue des Saulniers	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	72 378,50	0,00	40,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	0,800	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	344/2 HAB - 5495176 Const 13 logts 4 rue des Saulniers	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	52 103,50	0,00	50,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	0,800	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	344/3 HAB - 5495174 Const 13 logts 4 rue des Saulniers	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	174 277,50	0,00	40,00	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	1,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2024	P	344/4 HAB - 5495175 Const 13 logts 4 rue des Saulniers	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	89 884,00	0,00	50,00	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	1,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2016	P	219/1 HAB - 5109932 Réhab 38 logts 33 à 36 rue Berlioz	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 937,50	11 611,86	13,09	T	F	FIXE 1,05 %	0,996	F	FIXE	1,050	A-1	EURO	126,78	812,89
NEOLIA	2015	P	187/3 HAB - 5035199 Const 33 logts 53 avenue de Montjoux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 035 295,50	886 479,05	33,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,609	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	14 539,83	22 260,06
NEOLIA	2024	P	343/5 HAB - 5485091 Acquis 3 logts 171 rue de Belfort - Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22 500,00	0,00	40,00	A	F	FIXE 1,76 %	1,760	F	FIXE	1,760	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	343/1 HAB - 5485089 Acquis 3 logts 171 rue de Belfort	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13 611,00	0,00	40,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	0,800	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	343/2 HAB - 5485090 Acquis 3 logts 171 rue de Belfort	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14 501,00	0,00	50,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	0,800	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	343/3 HAB - 5485087 Acquis 3 logts 171 rue de Belfort	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	33 606,50	0,00	40,00	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	1,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	335/1 HAB - 5448875 Acquis 22 logts Ecoquartier Vauban Bâtiment C Villa Génération	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	34 261,50	0,00	40,00	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	1,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	335/2 HAB - 5448871 Acquis 22 logts Ecoquartier Vauban Bâtiment C Villa Génération	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	61 887,00	0,00	40,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	0,800	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	335/3 HAB - 5448872 Acquis 22 logts Ecoquartier Vauban Bâtiment C Villa Génération	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	58 796,50	0,00	50,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	0,800	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	335/4 HAB - 5448873 Acquis 22 logts Ecoquartier Vauban Bâtiment C Villa Génération	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	75 059,00	0,00	40,00	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	1,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2025	P	335/5 HAB - 5448874 Acquis 22 logts Ecoquartier Vauban Bâtiment C Villa Génération	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	64 200,50	0,00	50,00	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	1,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2008	P	29/2 HAB - 1106664 Const 40 logts "Les Hauts du Chazal"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	342 456,00	269 431,88	34,25	A	V	LIVRETA + 0,45 - 3,95 %	2,576	V	LIVRETA + 0,45	1,450	A-1	EURO	3 992,00	5 878,46

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2024	P	335/6 HAB - 5448869 Acquis 22 logts Ecoquartier Vauban Bâtiment C Villa Génération	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	322 709,50	0,00	40,00	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	1,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	335/7 HAB - 5448870 Acquis 22 logts Ecoquartier Vauban Bâtiment C Villa Génération	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	223 664,50	0,00	50,00	A	V	LIVRETA+ 0,53 - 1,53 %	1,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2024	P	335/8 HAB - 5448876 Acquis 22 logts Ecoquartier Vauban Bâtiment C Villa Génération Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	165 000,00	0,00	40,00	A	F	FIXE 1,57 %	1,570	F	FIXE	1,570	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2018	P	209REAM1HAB 1318001 Réhab 39 logts 2 à 8 rue Ravel- Réam 01/07/2018	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	179 661,45	149 798,10	22,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,816	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 486,02	5 577,96
NEOLIA	2021	P	304/4 HAB - 5402051 Acquis 25 logts 56 rue des Fluttes Agasses - Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30 000,00	29 080,23	28,00	A	F	FIXE 0,57 %	0,534	F	FIXE	0,570	A-1	EURO	171,00	919,78
NEOLIA	2018	P	212REAM1HAB 1318000 Réhab 63 logts 6 à 12 rue du Ruisseau Ecole-Val - Réam 01/07/2018	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	89 512,68	74 633,87	22,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,816	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 238,61	2 779,10
NEOLIA	2011	P	98/4 HAB - 1182246 Const 18 logts "La Belle Etoile" à Franois	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	173 549,10	133 253,44	27,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,35 %	2,491	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 192,05	3 749,71
NEOLIA	2011	P	98/1 HAB - 1182256 Const 18 logts "la Belle Etoile" à Franois	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15 057,00	12 041,36	37,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	1,966	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	98,49	270,24
NEOLIA	2016	P	217/4 HAB - 5108462 Acquis 27 logts ch des Tremblots Quartier Oxygène Tilleroyes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	259 309,50	229 250,12	42,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,955	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	6 006,88	1 783,63
NEOLIA	2011	P	115/2 HAB - 1194646 Const 2 logts chemin des Essarts I Amour	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	100 587,00	74 776,12	27,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	1,826	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 378,76	1 821,62
NEOLIA	2016	P	220/1 HAB - 5109908 Réhab 40 logts 23 à 26 rue Berioz	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	220 000,00	148 137,59	12,59	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,30 %	1,317	V	LIVRETA - 0,45	1,550	A-1	EURO	2 432,60	8 804,50
NEOLIA	2016	P	221/2 HAB - 5151222 Const 9 logts Prés sous Champlys à Amagney	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 953,40	6 249,06	42,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,235	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	113,09	33,83
NEOLIA	2012	P	133/3HAB - 1218321 Const 43 logts rue du Pater	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	73 926,50	60 271,12	38,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,997	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	492,67	1 312,47

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2016	P	229/2 HAB - 5117061 Réhab 36 logements 1 à 7 rue Gaffiot	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	252 000,00	169 684,87	12,92	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,30 %	1,314	V	LIVRETA - 0,45	1,550	A-1	EURO	2 786,44	10 085,15
NEOLIA	2021	F	321 HAB - Const 15 logts Prog l'Orée du Bois 70 chemin des Montarmots à Besançon	LA BANQUE POSTALE	682 500,00	682 500,00	4,63	X	F	FIXE 0,52 %	0,376	F	FIXE	0,520	A-1	EURO	887,25	0,00
NEOLIA	2017	P	254/2 HAB - 5205631 Réhab 30 logts 83 à 87 Bd Blum	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	210 000,00	129 159,62	8,75	A	V	LIVRETA - 0,75 - 0,00 %	0,953	V	LIVRETA - 0,75	1,250	A-1	EURO	1 767,36	12 229,09
NEOLIA	2019	P	285/2HAB - 5266009 Réhab 90 logts 2 à 18 Allée des Pervenches	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	596 074,50	552 261,69	22,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	2,766	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	9 165,22	20 564,27
NEOLIA	2019	P	289/1 HAB - 5267982 Acquis. 22 logts rues Jean de Bry et des Justices	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	132 304,50	128 271,52	37,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,394	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	2 328,33	1 080,09
NEOLIA	2019	P	289/2HAB - 5267983 Acquis. 22 logts rues Jean de Bry et des Justices	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	89 692,00	87 873,26	47,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,467	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 586,52	266,58
NEOLIA	2019	P	290/1 HAB - 5334668 Const 28 logts rue Joseph Briot Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	8 960,50	8 365,82	37,92	A	V	LIVRETA + 1,01 - 1,51 %	3,317	V	LIVRETA + 1,01	3,010	A-1	EURO	258,77	231,10
NEOLIA	2019	P	290/2 HAB - 5334662 Const 28 logts rue Joseph Briot Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	69 603,50	64 984,13	37,92	A	V	LIVRETA + 1,01 - 1,51 %	3,317	V	LIVRETA + 1,01	3,010	A-1	EURO	2 010,06	1 795,13
NEOLIA	2024	P	343/4 HAB - 5485088 Acquis 3 logts 171 rue de Belfort	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29 976,00	0,00	50,00	A	V	LIVRETA + 0,53 - 1,53 %	1,530	V	LIVRETA + 0,53	1,530	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2010	P	85/1 HAB - 1170627 Const 10 logts "Le Clos des Aubépines" à Chemaudin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	34 761,15	25 330,83	26,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	1,812	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	467,03	615,30
NEOLIA	2019	P	291/3 HAB - 5334379 Const 28 logts rue Joseph Briot Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	331 348,50	319 857,53	37,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,068	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	8 404,91	3 408,10
NEOLIA	2019	P	291/4 HAB - 5334378 Const 28 logts rue Joseph Briot Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	214 838,50	209 456,36	47,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,150	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	5 475,99	1 158,64
NEOLIA	2023	F	340 HAB - LBP-00015142 Const 12 logts rue François Arago Les Jardins de Colette	LA BANQUE POSTALE	545 000,00	545 000,00	5,46	T	F	FIXE 0,82 %	0,685	F	FIXE	0,820	A-1	EURO	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2008	P	29/4 HAB - 1106671 Const 40 logts "Les Hauts du Chazal"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	26 428,50	20 015,57	34,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 3,30 %	1,947	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	164,08	493,86
NEOLIA	2009	P	44/2 HAB - 1130886 Acquis/Amé 19 logements 5 et 7 rue des Chalets	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	40 765,00	28 581,29	25,17	A	V	LIVRETA - 0,70 - 1,80 %	1,300	V	LIVRETA - 0,70	0,300	A-1	EURO	88,91	1 055,45
NEOLIA	2010	P	85/3 HAB - 1170622 Const 10 logts " Le Clos des Aubépines" à Chemaudin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	126 728,55	96 570,43	26,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,35 %	2,584	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	2 563,17	2 013,16
NEOLIA	2011	P	114/4 HAB - 1194669 Const 19 logts rue des Essarts l Amour	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	848 950,50	657 632,29	27,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,60 %	2,543	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	17 457,35	13 804,25
NEOLIA	2021	P	305/5 HAB - 5402036 Acquis 25 logts 56 rue des Fluttes Agasses - Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	157 500,00	152 671,18	28,00	A	F	FIXE 0,57 %	0,534	F	FIXE	0,570	A-1	EURO	897,75	4 828,83
NEOLIA	2021	P	307/1 HAB - 5404757 Réhab 40 logts 9 à 12 rue Chopin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	225 174,00	216 654,34	23,00	A	F	FIXE 0,46 %	0,427	F	FIXE	0,460	A-1	EURO	1 035,80	8 519,66
NEOLIA	2016	P	228/1 HAB - 5115843 Réhab 33 logts 1 à 4 rue Berlioz	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	63 888,00	44 569,34	13,42	T	F	FIXE 1,05 %	0,995	F	FIXE	1,050	A-1	EURO	486,18	3 058,14
NEOLIA	2016	P	229/1 HAB - 5117060 Réhab 36 logts 1 à 7 rue Gaffiot	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	81 889,00	57 127,13	13,42	T	F	FIXE 1,05 %	0,995	F	FIXE	1,050	A-1	EURO	623,15	3 919,81
NEOLIA	2016	P	237/1 HAB - 5156507 Réhab 32 logts 5 à 8 rue Berlioz	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	141 770,50	85 638,75	8,50	T	F	FIXE 1,15 %	1,076	F	FIXE	1,150	A-1	EURO	1 046,95	9 252,83
NEOLIA	2017	P	252/1 HAB - 5205088 Réhab 40 logts 11 à 14 rue Debussy	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	53 007,50	35 602,17	9,59	T	F	FIXE 1,29 %	1,153	F	FIXE	1,290	A-1	EURO	484,44	3 406,24
NEOLIA	2017	P	251/1 HAB - 5205096 Réhab 16 logts 29 à 31 rue Haag	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	44 311,00	29 761,29	9,59	T	F	FIXE 1,29 %	1,153	F	FIXE	1,290	A-1	EURO	404,98	2 847,38
NEOLIA	2017	P	253/1 HAB - 5205098 Réhab 40 logts 23 à 26 rue Chopin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	209 107,00	140 445,54	9,59	T	F	FIXE 1,29 %	1,153	F	FIXE	1,290	A-1	EURO	1 911,05	13 437,05
NEOLIA	2017	P	255/1 HAB - 5205101 Réhab 16 logts 20 à 22 rue Jules Haag	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	67 211,50	51 542,38	14,59	T	F	FIXE 1,57 %	1,438	F	FIXE	1,570	A-1	EURO	834,65	3 084,23

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2017	P	254/1 HAB - 5205630 Réhab 30 logts 83 à 87 Bd Blum	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	164 081,00	110 204,15	9,59	T	F	FIXE 1,29 %	1,153	F	FIXE	1,290	A-1	EURO	1 499,56	10 543,71
NEOLIA	2018	P	275/1HAB - 5260123 Réhab 29 logts 24à 28 rue Haag	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	87 000,00	65 641,08	10,84	A	F	FIXE 1,48 %	1,307	F	FIXE	1,480	A-1	EURO	1 052,27	5 457,98
NEOLIA	2019	P	276/2 HAB - 5269241 Réhab 32 logts 1 à 5 rue Mathiez	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	106 993,50	96 268,25	21,17	A	F	FIXE 1,59 %	1,466	F	FIXE	1,590	A-1	EURO	1 588,41	3 631,63
NEOLIA	2019	P	289/5 HAB - 5267984 Acquis 22 logts rues Jean de Bry et des Justices - prêt Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	77 000,00	70 101,57	26,84	A	F	FIXE 0,80 %	0,749	F	FIXE	0,800	A-1	EURO	579,36	2 317,83
NEOLIA	2019	P	6/2 REAM1HAB - 1351941 Const 15 logt Bd Blum - Réam 01/09/2019	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	57 314,93	49 262,10	20,67	A	F	FIXE 1,21 %	1,210	F	FIXE	1,210	A-1	EURO	620,87	2 049,68
NEOLIA	2019	P	8/2 REAM1HAB - 1351942 Const 32 logts rue Martin du Gard T2 Réam 01/09/2019	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	127 505,98	109 591,19	20,67	A	F	FIXE 1,21 %	1,210	F	FIXE	1,210	A-1	EURO	1 381,23	4 559,82
NEOLIA	2019	P	130REAM1 HAB - 1351958 Réhab 1 logt 30 ch Quatrouillots Réam 01/09/19	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17 693,82	14 425,63	15,67	A	F	FIXE 0,98 %	0,980	F	FIXE	0,980	A-1	EURO	149,50	829,04
NEOLIA	2019	P	66/1 REAM2HAB - 1352052 Réhab 40 logts 9 à 12 rue Scaremberg Réam 01/09/2019	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	64 491,39	55 430,24	20,67	A	F	FIXE 1,21 %	1,210	F	FIXE	1,210	A-1	EURO	698,61	2 306,32
NEOLIA	2019	P	94 REAM2HAB - 1352054 Réhab des façades 1 à 7 rue de Fribourg Réam 01/09/2019	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24 343,16	19 846,77	15,67	A	F	FIXE 0,98 %	0,980	F	FIXE	0,980	A-1	EURO	205,68	1 140,60
NEOLIA	2019	P	97 REAM2HAB - 1352055 Réhab 198 logts 2 à 6 rue de Savoie Réam 01/09/2019	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	288 638,84	235 324,85	15,67	A	F	FIXE 0,98 %	0,980	F	FIXE	0,980	A-1	EURO	2 438,72	13 524,10
NEOLIA	2019	P	241 REAM1HAB - 1352105 Réhab 60 logts 27 à 32 rue Berlioz Réam 01/09/2019	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	236 256,05	203 061,71	20,67	A	F	FIXE 1,21 %	1,210	F	FIXE	1,210	A-1	EURO	2 559,28	8 448,90
NEOLIA	2019	P	284/2 HAB - 5269218 Réhab 41 logts 7 à 13 rue Dalloz	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	151 563,50	131 122,58	16,34	A	F	FIXE 1,23 %	1,113	F	FIXE	1,230	A-1	EURO	1 697,64	6 897,11
NEOLIA	2019	P	291/5 HAB - 5334375 Const 28 logts rue Joseph Briot Besançon - Prêt Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	180 000,00	164 342,35	26,92	A	F	FIXE 1,01 %	0,945	F	FIXE	1,010	A-1	EURO	1 713,10	5 271,76

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2019	P	292/5 HAB - 5336798 Acquis en VEFA 3 logts Résidence Nalanda rue des Saulniers Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22 500,00	21 197,97	27,00	A	F	FIXE 0,99 %	0,922	F	FIXE	0,990	A-1	EURO	216,34	654,23
NEOLIA	2019	P	293/4 HAB - 5336914 Const 1 logts résidence Nalanda rue des Saulniers Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 500,00	7 065,99	27,00	A	F	FIXE 0,99 %	0,922	F	FIXE	0,990	A-1	EURO	72,11	218,08
NEOLIA	2019	P	294/3 HAB - 5342264 Const 9 logts 2 place des Nations Résid les Vergers de Cologne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	67 500,00	63 593,90	27,00	A	F	FIXE 0,99 %	0,925	F	FIXE	0,990	A-1	EURO	649,01	1 962,67
NEOLIA	2019	P	285/1HAB - 5266010 Réhab 90 logts 2 à 18 Allée des Pervenches	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	270 000,00	242 966,05	21,34	A	F	FIXE 1,60 %	1,472	F	FIXE	1,600	A-1	EURO	4 033,93	9 154,73
NEOLIA	2019	P	290/4 HAB - 5334661 Const 28 logts rue Joseph Briot Besançon - Prêt Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30 000,00	27 390,40	26,92	A	F	FIXE 1,01 %	0,945	F	FIXE	1,010	A-1	EURO	285,52	878,63
NEOLIA	2016	P	216/2 HAB - 5136560 Réhab 30 logts 13 15 rue Chopin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	95 024,00	64 206,84	12,92	T	F	FIXE 1,15 %	1,090	F	FIXE	1,150	A-1	EURO	767,87	4 554,91
NEOLIA	2010	P	66/2 HAB - 1160100 Réhab 40 logts "9 à 12 rue Scaremberg"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	350 000,00	52 568,18	1,25	A	F	FIXE 1,90 %	1,890	F	FIXE	1,900	A-1	EURO	1 484,27	25 551,29
NEOLIA	2017	P	238/1 HAB - 5180131 Réhab 30 logts 20 à 22 rue Chopin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	81 083,00	58 055,07	13,67	T	F	FIXE 1,36 %	1,286	F	FIXE	1,360	A-1	EURO	817,89	3 816,37
NEOLIA	2017	P	239/1 HAB - 5159003 Réhab 40 logts 19 à 22 rue Berlioz	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	32 548,50	19 632,47	8,67	T	F	FIXE 1,10 %	1,023	F	FIXE	1,100	A-1	EURO	229,65	2 126,39
NEOLIA	2011	P	113/1 HAB - 1196114 Regroupement contrats de prêts "Compactage"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 488 440,35	646 041,94	7,17	T	F	FIXE 3,08 %	3,079	F	FIXE	3,080	A-1	EURO	21 171,45	78 472,97
NEOLIA	2018	P	275/2 HAB - 5260122 Réhab 29 logts 24 à 28 rue Haag	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	168 523,50	137 373,26	11,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	2,267	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	3 807,54	9 070,44
NEOLIA	2023	C	344/6 HAB - 5495178 Const 13 logts 4 rue des Saulniers - PHB 2020	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	32 500,00	32 500,00	38,50	A	F	FIXE 0,00 %	1,133	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	318 HAB - 5343003 Réhab de 30 logts 4 à 6 rue Debussy à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	218 597,00	218 597,00	19,34	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,05 %	2,549	V	LIVRETA - 0,45	0,050	A-1	EURO	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2019	P	74 REAM2HAB - 1352053 Réhab 40 logts 2 à 8 rue des Roses Réam 01/09/2019	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	238 151,50	141 225,59	20,67	A	F	FIXE 1,21 %	0,473	F	FIXE	1,210	A-1	EURO	1 776,92	10 944,88
NEOLIA	2016	P	222/2 HAB - 5151141 Const 10 logts Lot Les Jardins du Château à VAUX-LES-PRES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	4 658,40	4 186,53	42,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,235	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	75,77	22,67
NEOLIA	2023	P	325/3 HAB - 5391162 Const 38 logts 14-16 voie des Cabordes (rue Arago) Montboucons	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	636 932,50	636 932,50	39,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,600	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	325/4 HAB - 5391163 Const 38 logts 14-16 voie des Cabordes (rue Arago) Montboucons	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	337 564,00	337 564,00	49,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,600	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	325/1 HAB - 5391164 Const 38 logts 14-16 voie des Cabordes (rue Arago) Montboucons	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	181 296,50	181 296,50	39,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	325/2 HAB - 539 1165 Const 38 logts 14-26 voie des Cabordes (rue Arago) Montboucons	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	136 344,00	136 344,00	49,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	324/6 HAB - 5396394 Acquis 24 logts Eco Quartier Vauban	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	150 528,50	150 528,50	49,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,600	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	324/5 HAB - 5396395 Acquis 24 logts Eco Quartier Vauban Bât B	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	160 489,00	160 489,00	39,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,600	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2009	P	49/1 HAB - 1133495 Const 14 logts TR3 rue de l Epitaphe	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	84 686,50	58 356,75	25,25	A	V	LIVRETA - 0,30 - 2,20 %	1,674	V	LIVRETA - 0,30	0,700	A-1	EURO	422,78	2 039,98
NEOLIA	2009	P	61 HAB - 1148906 Const 3 logts TR 3 bis rue de l Epitaphe	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18 147,00	13 048,19	26,00	A	V	LIVRETA - 0,30 - 0,95 %	1,659	V	LIVRETA - 0,30	0,200	A-1	EURO	27,04	469,88
NEOLIA	2023	P	324/2 HAB - 5396396 Acquis 24 logts Eco Quartier Vauban Bât B	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	85 727,50	85 727,50	49,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	324/1 HAB - 5396397 Acquis 24 logts Eco Quartier Vauban Bât B	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	51 846,00	51 846,00	39,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2023	P	324/4 HAB - 5396398 Acquis 24 logts Eco Quartier Vauban Bât B	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	115 022,50	115 022,50	49,75	A	V	LIVRETA + 1,05 - 4,05 %	4,050	V	LIVRETA + 1,05	4,050	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2010	P	88/1 HAB - 1173750 Const 5 logts "Le Domaine du Fort" rue du Fort Benoît	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	94 190,00	77 491,52	36,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,35 %	2,703	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	2 043,76	1 114,50
NEOLIA	2023	P	324/3 HAB - 5396399 Acquis 24 logts Eco Quartier Vauban	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	129 046,50	129 046,50	39,75	A	V	LIVRETA + 1,05 - 4,05 %	4,050	V	LIVRETA + 1,05	4,050	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2011	P	98/3 HAB - 1182251 Const 18 logts "La Belle Etoile" à Franois	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	60 385,20	50 200,13	37,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	2,648	V	LIVRETA - 0,20	1,600	A-1	EURO	818,48	954,85
NEOLIA	2011	P	103/2 HAB - 1186226 Const 22 logts chemin des Montarmots	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	288 288,50	214 015,78	27,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	1,838	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 766,49	6 795,34
NEOLIA	2023	P	323/1 HAB - 5401090 Acquis 41 logts Eco Quartier Vauban Bât A	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	137 358,00	137 358,00	49,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,800	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	323/3 HAB - 5401092 Acquis 41 logts Eco Quartier Vauban Bât A	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	393 947,00	393 947,00	49,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,600	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2023	P	323/2 HAB - 5401093 Acquis 41 logts Eco Quartier Vauban Bât A	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	98 063,50	98 063,50	39,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,600	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2011	P	113/4 HAB - 1193701 Regroupement de contrats de prêts (compactage de prêts)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	173 635,98	125 389,99	27,07	T	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	1,797	V	LIVRETA - 0,20	2,297	A-1	EURO	2 899,75	3 291,50
NEOLIA	2011	P	113/2 HAB - 1193715 Regroupement de contrats de prêts "Compactage"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	865 092,66	657 059,72	27,17	T	V	LIVRETA + 0,60 - 2,60 %	2,596	V	LIVRETA + 0,60	3,348	A-1	EURO	21 944,63	11 561,19
NEOLIA	2011	P	115/1 HAB - 1194649 Const 2 logts Chemin des Essarts I Amour	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	23 487,00	18 943,68	37,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	1,976	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	346,17	288,02
NEOLIA	2012	P	129/3 HAB - 1211326 Const 10 logts rue de Chaillot (ancien site Weil)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	386 610,50	293 174,88	28,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,853	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	2 417,01	8 950,68
NEOLIA	2015	P	133/2 HAB - 1274364 Const 43 logts rue du Pater	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	366 318,22	322 345,76	38,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,882	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	8 439,39	2 246,18

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2017	P	113/3REAM1 HAB - 1295196 Réam dette au 01/03/2017	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 625 955,70	5 603 630,29	27,15	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,819	V	LIVRETA + 0,60	3,348	A-1	EURO	187 200,85	100 657,95
NEOLIA	2018	P	55REAM2HAB 1317996 Acq/Amél. logt 37 ch Essarts - Réam	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	99 062,49	84 840,25	25,67	A	V	LIVRETA + 0,95 - 1,70 %	3,223	V	LIVRETA + 0,95	2,950	A-1	EURO	2 557,54	1 856,09
NEOLIA	2025	P	356/4 HAB - 5522585 Const 11 logts rue des Coquelicots à Marchaux Aux Champs Fleuris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	33 054,90	0,00	50,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	2,600	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2025	P	356/3 HAB - 5522586 Const 11 logts rue des Coquelicots à Marchaux Aux Champs Fleuris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	97 690,35	0,00	40,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	2,600	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2025	P	356/1 HAB - 5522587 Const 11 logts rue des Coquelicots à Marchaux Aux Champs Fleuris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	44 574,90	0,00	40,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	1,800	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2025	P	356/2 HAB - 5522588 Const 11 logts rue des Coquelicots à Marchaux Aux Champs Fleuris	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15 860,10	0,00	50,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	1,800	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2015	P	187/4 HAB - 5035200 Const 33 logts 53 avenue de Montjoux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	579 810,00	512 910,88	43,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,753	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	8 360,96	9 648,90
NEOLIA	2015	P	187/2 HAB - 5035202 Const 33 logts 53 avenue de Montjoux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	139 794,50	125 662,97	43,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,111	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 021,55	2 030,35
NEOLIA	2015	P	191/3 HAB - 5052851 Const 20 lgts chemin des journaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	356 233,00	308 029,24	33,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,648	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	8 129,85	4 657,19
NEOLIA	2015	P	191/4 HAB - 5052852 Const 20 lgts chemin des journaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	253 583,50	226 532,67	43,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,787	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	5 942,17	2 012,09
NEOLIA	2015	P	191/2 HAB - 5052854 Const 20 lgts chemin des Journaux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	98 857,00	86 562,35	41,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	2,158	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 569,40	626,58
NEOLIA	2016	P	221/4 HAB - 5151224 Const 9 logts Prés sous Champlys à Amagney	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17 014,35	15 042,03	42,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,948	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	394,14	117,03
NEOLIA	2016	P	217/1 HAB - 5108463 Acquis 27 logts Ch des Tremblots Quartier Oxygène Tilleroyes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	352 400,50	303 815,61	32,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,114	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	5 536,16	3 748,45

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2016	P	237/2 HAB - 5156506 Réhab 32 logts 5 à 8 rue Berlioz	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	200 000,00	121 490,14	8,00	A	V	LIVRETA - 0,75 - 0,00 %	0,778	V	LIVRETA - 0,75	0,000	A-1	EURO	0,00	13 331,99
NEOLIA	2017	P	263/3 HAB - 5195678 Const 35 logts 33 rue de Chaillot Bâtiments J et K Weil	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	446 357,00	414 707,87	36,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,849	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	4 681,91	10 920,24
NEOLIA	2017	P	263/4 HAB - 5195679 Const 35 logts 33 rue de Chaillot Bâtiments J et K Weil	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	398 262,00	375 714,57	46,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,959	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	4 219,10	7 839,60
NEOLIA	2017	P	263/1 HAB - 5195680 Const 35 logts 33 rue de Chaillot Bâtiments J et K Weil	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	438 444,00	391 857,86	34,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,189	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	1 205,85	10 090,64
NEOLIA	2017	P	263/2 HAB - 5195681 Const 35 logts 33 rue de Chaillot Bâtiments J et K Weil	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	182 351,00	167 631,86	44,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,302	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	512,66	3 255,28
NEOLIA	2019	P	284/1 HAB - 5269219 Réhab 41 logts 7 à 13 rue Dalloz	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	287 000,00	260 365,39	17,34	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,05 %	1,787	V	LIVRETA - 0,45	0,550	A-1	EURO	1 501,81	12 691,02
NEOLIA	2019	P	276/1 HAB - 5269235 Réhab 32 logts 1 à 5 rue Mathiez	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	216 000,00	200 710,93	22,17	A	V	LIVRETA - 0,25 - 0,25 %	2,086	V	LIVRETA - 0,25	0,750	A-1	EURO	1 559,09	7 167,47
NEOLIA	2019	C	291/6 HAB - 5334374 Const 28 logts rue Joseph Briot Besançon - Prêt PHB	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	60 000,00	60 000,00	35,92	A	F	FIXE 0,00 %	1,094	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2019	P	291/2 HAB - 5334376 Const 28 logts rue Joseph Briot Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	98 651,00	96 650,60	47,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,467	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 744,99	293,21
NEOLIA	2019	C	290/5 HAB - 5334669 Const 28 logts rue Joseph Briot Besançon - Prêt PHB	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10 000,00	10 000,00	35,92	A	F	FIXE 0,00 %	1,094	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2021	P	292/4 HAB - 5336797 Acquis en VEFA 3 logts Résident Nalanda rue des Saulniers	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	38 718,00	37 956,85	48,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,289	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	425,90	761,16
NEOLIA	2019	C	292/6 HAB - 5336799 Acquis en VEFA 3 logts Résidence Nalanda rue des Saulniers PHB	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 500,00	7 500,00	36,00	A	F	FIXE 0,00 %	1,133	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2021	P	292/1 HAB - 5336794 Acquis en VEFA de 3 logts Résidente Nalanda rue des Saulniers	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	23 130,00	22 613,76	38,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,507	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	69,39	516,24

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2021	P	292/2 HAB - 5336795 Acquis en VEFA 3 logts Résidence Nalanda rue des Saulniers	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 351,00	16 068,04	48,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,562	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	49,06	282,96
NEOLIA	2021	P	292/3 HAB - 5336796 Acquis en VEFA 3 logts Résidence Nalanda rue des Saulniers	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	55 023,00	53 680,78	38,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,229	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	605,26	1 342,23
NEOLIA	2021	P	293/2 HAB - 5336912 Const 1 logt résidence Nalanda rue des Saulniers	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19 695,00	18 895,85	38,00	A	V	LIVRETA + 1,01 - 1,51 %	3,530	V	LIVRETA + 1,01	1,510	A-1	EURO	297,40	799,15
NEOLIA	2021	P	293/1 HAB - 5336913 Const 1 logt résidence Nalanda rue des Saulniers	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 669,00	5 438,97	38,00	A	V	LIVRETA + 1,01 - 1,51	3,530	V	LIVRETA + 1,01	1,510	A-1	EURO	85,60	230,03
NEOLIA	2021	P	293/3 HAB - 5336937 Const 1 logts résidence Nalanda rue des Saulniers	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17 366,00	16 720,94	48,00	A	V	LIVRETA + 1,01 - 1,51 %	3,583	V	LIVRETA + 1,01	1,510	A-1	EURO	262,23	645,06
NEOLIA	2020	C	293/5 HAB - 5336938 Const 1 logt résidence Nalanda rue des Saulniers PHB	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 500,00	2 500,00	36,00	A	F	FIXE 0,00 %	1,094	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2021	P	294/1 HAB - 5342266 Const 9 logts 2 place des Nations résid les Vergers de Cologne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	238 317,00	228 646,98	38,00	A	V	LIVRETA + 1,01 - 1,51 %	3,530	V	LIVRETA + 1,01	1,510	A-1	EURO	3 598,59	9 670,03
NEOLIA	2021	P	294/2 HAB - 5342267 Const 9 logts 2 place des Nations Résid les Vergers de Cologne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	89 352,00	86 033,03	48,00	A	V	LIVRETA + 1,01 - 1,51 %	3,583	V	LIVRETA + 1,01	1,510	A-1	EURO	1 349,22	3 318,97
NEOLIA	2021	C	320/6 HAB - 5380013 Const 33 logts rue Weiss et Demangel à Besançon PHB 2.0 tr 2019	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	82 500,00	82 500,00	37,50	A	F	FIXE 0,00 %	1,114	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2021	C	324/8 HAB - 5396400 Acquis 24 logts Eco Quartier Vauban (PHB 2020)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	60 000,00	60 000,00	37,75	A	F	FIXE 0,00 %	1,104	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2021	P	305/3 HAB - 5402037 Acquis 25 logts 56 rue des Flutttes Agasses	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	342 121,00	342 121,00	39,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,361	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2021	P	305/4 HAB - 5402038 Acquis 25 logts 6 rue des Flutttes Agasses	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	305 534,50	305 534,50	49,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,401	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2021	P	305/2 HAB - 5402039 Acquis 25 logts 56 rue des Flutttes Agasses	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	59 244,50	59 244,50	49,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,658	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2021	P	305/1 HAB - 5402040 Acquis 25 logts 56 rue des Flutttes Agasses	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	41 977,00	41 977,00	39,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,624	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2021	C	305/6 HAB - 5402041 Acquis 25 logts 56 rue des Flutttes Agasse - PHB	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	52 500,00	52 500,00	37,00	A	F	FIXE 0,00 %	1,095	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2021	P	304/2 HAB - 5402052 Acquis 25 logts 56 rue des Flutttes Agasses	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	80 748,00	80 748,00	39,00	A	V	LIVRETA + 1,06 - 1,56 %	3,737	V	LIVRETA + 1,06	3,060	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2021	P	304/3 HAB - 5402053 Acquis 25 logts 56 rue des Flutttes Agasses	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	71 143,50	71 143,50	49,00	A	V	LIVRETA + 1,06 - 1,56 %	3,773	V	LIVRETA + 1,06	3,060	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2021	P	304/1 HAB - 5402054 Acquis 25 logts 56 rue des Flutttes Agasses	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18 757,50	18 757,50	39,00	A	V	LIVRETA + 1,06 - 1,56 %	3,737	V	LIVRETA + 1,06	3,060	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2021	C	304/5 HAB - 5402055 Acquis 25 logts 56 rue des Flutttes Agasses - PHB	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	10 000,00	10 000,00	37,00	A	F	FIXE 0,00 %	1,095	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2021	P	307/2 HAB - 5404758 Réhab 40 logts 9 à 12 rue Chopin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	240 000,00	240 000,00	19,00	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,05 %	2,074	V	LIVRETA - 0,45	0,050	A-1	EURO	120,00	0,00
NEOLIA	2017	P	252/2 HAB - 5205087 Réhab 40 logts 11 à 14 rue Debussy	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	280 000,00	172 212,82	8,75	A	V	LIVRETA - 0,75 - 0,00 %	0,953	V	LIVRETA - 0,75	1,250	A-1	EURO	2 356,48	16 305,46
NEOLIA	2017	P	255/3 HAB - 5205099 Réhab 16 logts 20 à 22 rue Jules Haag (Amiante)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 390,00	3 315,10	8,75	A	V	LIVRETA - 0,75 - 0,00 %	0,953	V	LIVRETA - 0,75	1,250	A-1	EURO	45,36	313,88
NEOLIA	2017	P	255/2 HAB - 5205100 Réhab 16 logts 20 à 22 rue Jules Haag (Eco-prêt)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	80 000,00	57 781,08	13,75	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,30 %	1,463	V	LIVRETA - 0,45	1,550	A-1	EURO	944,00	3 121,89
NEOLIA	2021	C	308/6 HAB - 5407052 Acquis 30 logts av Clémenceau à Besançon (PHB)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	75 000,00	75 000,00	37,09	A	F	FIXE 0,00 %	1,095	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2022	P	312/5 HAB - 5434588 Acqu 10 logts Lot le Moulin à Vent à Saint-Vit	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 000,00	43 710,24	28,42	A	F	FIXE 1,02 %	1,020	F	FIXE	1,020	A-1	EURO	459,00	1 289,76
NEOLIA	2016	P	217/2 HAB - 5108464 Acquis 27 logts ch des Tremblots Quartier Oxygène Tilleroyes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	119 902,00	107 756,59	42,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,240	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 950,12	583,37

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2016	P	219/2 HAB - 5109933 Réhab 38 logts 33 à 36 rue Berlioz	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	256 500,00	172 714,96	12,59	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,30 %	1,317	V	LIVRETA - 0,45	1,550	A-1	EURO	2 836,20	10 265,23
NEOLIA	2021	C	312/6 HAB - 5434593 Acqu 10 logts Lot le Moulin à Vent à Saint-Vit PHB tr 2019	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15 000,00	15 000,00	37,42	A	F	FIXE 0,00 %	1,117	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2022	C	333/6 HAB - 5475587 Const 9 logts Les Rives de la Lanterne à CHAUCENNE PHB 2020	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 750,00	6 750,00	38,17	A	F	FIXE 0,00 %	1,094	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2022	C	334/5 HAB - 5475608 Acquis/Amél 10 logts 17-19 rue Ernest Renan PHB 2019	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25 000,00	25 000,00	38,17	A	F	FIXE 0,00 %	1,094	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2022	C	327/7 HAB - 5464188 Const 40 logts 82B av Clémenceau Rés Jeunes Actifs PHB	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	200 000,00	200 000,00	38,00	A	F	FIXE 0,00 %	1,095	F	FIXE	0,000	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2016	P	218 HAB - 5133733 Transform de 2 commerces en 2 logts 3 et 4 rue Chopin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	59 234,50	51 067,95	32,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,112	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	930,57	630,07
NEOLIA	2016	P	222/4 HAB - 5151140 Const 10 logts Lot les Jardins du Château à VAUX-LES-PRES	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14 994,30	13 256,15	42,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,948	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	347,34	103,14
NEOLIA	2016	P	221/1 HAB - 5151221 Const 9 logts Prés sous Champlis à Amagney	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	38 136,45	32 878,64	32,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,108	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	599,12	405,65
NEOLIA	2016	P	221/3 HAB - 5151223 Const 9 logts Prés sous Champlis à Amagney	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	51 639,90	43 880,05	32,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,825	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 157,36	633,68
NEOLIA	2025	P	366/1 HAB - 5516403 Réhab 49 logts 10 à 14 Cité des Montboucons	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	437 305,50	0,00	20,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,600	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2025	P	366/2 HAB - 5516404 Réhab 49 logts 10 à 14 Cité des Montboucons	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	367 500,00	0,00	20,00	A	V	LIVRETA - 0,45 - 2,55 %	2,550	V	LIVRETA - 0,45	2,550	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2018	P	40/2REAM2HAB 1317995 Const 10 logts à Pirey "Les Merisiers" Réam 01/07/2018	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	14 724,73	12 476,39	24,92	A	V	LIVRETA + 0,95 - 1,70 %	3,146	V	LIVRETA + 0,95	2,950	A-1	EURO	377,92	334,58
NEOLIA	2008	P	30 HAB - 1107478 Réhab 63 logements, Ecole Valentin rue du Ruisseau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	240 000,00	67 211,06	4,92	A	V	LIVRETA + 0,25 - 4,25 %	1,922	V	LIVRETA + 0,25	2,250	A-1	EURO	1 795,03	12 567,99

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2008	P	8/1 HAB - 1119386 Const 32 logts publics rue Martin du Gard T2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	21 408,50	15 919,10	35,84	A	V	LIVRETA - 0,70 - 0,55 %	1,340	V	LIVRETA - 0,70	1,300	A-1	EURO	211,44	345,10
NEOLIA	2019	P	286/2 HAB - 5239134 Const. 40 logts Champs Courts à Pirey	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	60 695,10	59 464,35	47,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,462	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 073,60	180,40
NEOLIA	2019	P	286/3 HAB - 5239135 Const. 40 logts Champs Courts à Pirey	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	436 951,80	421 798,56	37,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,058	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	11 083,61	4 494,28
NEOLIA	2019	P	286/4 HAB - 5239136 Const. 40 logts Champs Courts à Pirey	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	157 732,20	153 780,68	47,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,142	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	4 020,41	850,66
NEOLIA	2022	P	325/5 HAB - 5391160 Const 38 logts 14-16 voie des Cabordes (rue Arago) Montboucons (Booster)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	285 000,00	276 632,30	28,75	A	F	FIXE 0,86 %	0,823	F	FIXE	0,860	A-1	EURO	2 451,00	8 367,71
NEOLIA	2021	P	320/5 HAB - 5380018 Const 33 logts rues Weiss et Demangel à Besançon Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	247 500,00	240 449,06	28,50	A	F	FIXE 1,06 %	0,991	F	FIXE	1,060	A-1	EURO	2 623,50	7 050,94
NEOLIA	2019	P	291/1 HAB - 5334377 Const 28 logts rue Joseph Briot Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	162 157,50	157 214,52	37,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,394	V	LIVRETA	1,800	A-1	EURO	2 853,69	1 323,80
NEOLIA	2022	P	308/5 HAB - 5407053 Acquis 30 logts av Clémenceau à Besançon (prêt Booster)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	225 000,00	218 111,92	28,09	A	F	FIXE 0,58	0,577	F	FIXE	0,580	A-1	EURO	1 305,00	6 888,09
NEOLIA	2010	P	85/2 HAB - 1170624 Const 10 logts "Le Clos des Aubépines" à Chemaudin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17 488,20	14 573,21	36,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,35 %	2,728	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	383,17	164,25
NEOLIA	2010	P	88/2 HAB - 1173743 Const 5 logts "Le Domaine du Fort" rue du Fort Benoît	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	194 460,00	146 390,64	26,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,35 %	2,561	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	3 896,83	3 487,23
NEOLIA	2011	P	98/2 HAB - 1182254 Const 18 logts "La Belle Etoile" à Franois	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	64 188,00	47 321,84	27,09	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	1,819	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	390,60	1 502,54
NEOLIA	2011	P	103/3 HAB - 1186217 Const 22 logts chemin des Montarmots	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	157 449,00	131 886,76	37,25	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,60 %	2,672	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 150,33	2 508,60
NEOLIA	2011	P	114/3 HAB - 1194676 Const 19 logts rue des Essarts l Amour	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	262 709,00	220 408,72	37,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,60 %	2,695	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	5 799,84	2 662,11

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2011	P	114/2 HAB - 1194678 Const 19 logts rue des Essarts I Amour	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	225 872,00	167 912,66	27,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	1,826	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	3 096,06	4 090,53
NEOLIA	2008	P	33 HAB - 1100071 Réhab 30 logts allée des Myosotis	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	200 000,00	56 604,46	4,34	A	V	LIVRETA + 0,45 - 3,95 %	2,093	V	LIVRETA + 0,45	1,450	A-1	EURO	977,95	10 840,13
NEOLIA	2008	P	34 HAB - 1106419 Réhab 150 logts 46 rue des Cras	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	975 000,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA + 0,45 - 3,95 %	2,119	V	LIVRETA + 0,45	1,450	A-1	EURO	1 061,75	73 224,08
NEOLIA	2008	P	29/1 HAB - 1106660 Const 40 logts "Les Hauts du Chazal"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 323 136,00	933 498,23	24,25	A	V	LIVRETA + 0,45 - 3,95 %	2,466	V	LIVRETA + 0,45	1,450	A-1	EURO	13 982,34	30 800,61
NEOLIA	2008	P	29/3 HAB - 1106670 Const 40 logts "Les Hauts du Chazal"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	173 349,00	117 475,60	24,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 3,30 %	1,830	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	973,64	4 229,65
NEOLIA	2008	P	32 HAB - 1107928 Réhab façades de 96 logts rue de Cologne	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	72 500,00	0,00	0,00	A	V	LIVRETA + 0,45 - 3,95 %	2,104	V	LIVRETA + 0,45	1,450	A-1	EURO	78,95	5 444,87
NEOLIA	2011	P	114/1 HAB - 1203100 Const 19 logts rue des Essarts I Amour	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	66 965,00	54 011,31	37,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	1,979	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	986,99	821,19
NEOLIA	2024	P	345 HAB - 5443487 Réhab 40 logts 1 à 7 Allée des Pervenches	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	310 000,00	0,00	20,00	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,55 %	0,550	V	LIVRETA - 0,45	0,550	A-1	EURO	0,00	0,00
NEOLIA	2009	P	60 HAB - 1140521 Acquis/Amél d un logt indivà Larnod 11 impasse de la Combe	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	12 907,05	9 101,91	25,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,755	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	168,04	233,81
NEOLIA	2012	P	129/1 HAB - 1211323 Const 60 logts rue de Chaillot (ancien site Weil)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 346 854,50	1 847 827,02	28,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,504	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	30 361,68	49 777,67
NEOLIA	2012	P	129/4 HAB - 1211327 Const 10 logts rue de Chaillot (ancien site Weil)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	140 100,50	114 221,76	38,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,997	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	933,67	2 487,31
NEOLIA	2017	P	238/2 HAB - 5180140 Réhab 30 logts 20 à 22 rue Chopin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	210 000,00	125 997,77	8,17	A	V	LIVRETA - 0,75 - 0,00 %	0,861	V	LIVRETA - 0,75	0,250	A-1	EURO	349,12	13 650,63
NEOLIA	2016	P	216/1 HAB - 5136559 Réhab 30 logts 13 15 rue Chopin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	210 000,00	140 011,59	12,42	A	V	LIVRETA - 0,45 - 0,30 %	1,249	V	LIVRETA - 0,45	0,550	A-1	EURO	823,95	9 796,75

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
NEOLIA	2017	P	239/2 HAB - 5159002 Réhab 40 logts 19 à 22 rue Berlioz	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	270 000,00	164 422,24	8,17	A	V	LIVRETA - 0,75 - 0,00 %	0,869	V	LIVRETA - 0,75	0,250	A-1	EURO	454,47	17 363,24
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	348/3 HAB - 5497738 Const 4 logts rue de Bellevue à Chatillon-le-Duc	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15 894,30	15 653,34	38,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,60 %	3,516	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	82,47	240,96
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	138REAM1HAB - 1355242 Restr foyer Marceau rue Colonel Maurin Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	984 631,11	807 807,12	14,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	2,894	V	LIVRETA + 0,60	3,345	A-1	EURO	27 515,32	41 038,23
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	137/4 REAM1HAB - 1355244 Const 9 logts llée Abbé Pierre Montfaucon Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	9 082,61	8 569,11	39,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,249	V	LIVRETA+ 0,60	3,349	A-1	EURO	284,68	72,46
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	139/1 REAM1HAB - 1355245 Anc compact prêts Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	218 101,34	202 213,66	29,09	T	V	LIVRETA + 0,83 - 1,33 %	3,392	V	LIVRETA + 0,83	3,578	A-1	EURO	7 208,81	3 221,34
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	139/4 REAM1HAB - 1355254 Regroupé prêts (compact) Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	616 967,68	567 723,97	28,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,157	V	LIVRETA + 0,60	3,348	A-1	EURO	18 975,36	10 143,88
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	139/5 REAM1HAB - 1355255 anc compact prêts - Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	584 273,44	547 226,20	33,09	T	V	LIVRETA + 0,62 - 1,12 %	3,223	V	LIVRETA + 0,62	3,369	A-1	EURO	18 344,13	7 053,90
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	145/1 REAM1HAB -1355257 Réhab 188 logts 1-9 rue Causses Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	182 237,57	149 510,63	14,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	2,894	V	LIVRETA + 0,60	3,345	A-1	EURO	5 092,60	7 595,45

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	148/1 REAM1HAB - 1355259 Acqu 23 logts rue Viancin Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	465 759,41	431 651,62	30,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,199	V	LIVRETA + 0,60	3,349	A-1	EURO	14 348,23	4 141,75
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	158/4 REAM1HAB - 1355261 Acqu 8 logts Les Ilôts Montboucons Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	105 509,74	97 783,22	30,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,199	V	LIVRETA + 0,60	3,349	A-1	EURO	3 250,36	938,25
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	158/1 REAM1HAB - 1355262 Acqu 8 logts Ilôts Montboucons Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	48 635,53	46 296,32	40,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,277	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	1 514,49	103,11
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	156/1 REAM1HAB - 1355264 Acqu/améli 1 logt 18 rue Métin Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	32 332,62	29 964,87	30,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,199	V	LIVRETA + 0,60	3,349	A-1	EURO	996,04	287,53
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	157/1 REAM1HAB - 1355265 Const 8 logts 12 rue Ecole Vaire-le-Petit Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	36 447,28	33 778,23	30,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,199	V	LIVRETA + 0,60	3,349	A-1	EURO	1 122,80	324,10
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	157/2 REAM1HAB - 1355266 Const 8 logts 12 rue Ecole Vaire-le-Petit Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	8 550,87	8 139,60	40,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,277	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	266,28	18,13
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	174/3 REAM1HAB - 1355270 Acqu 9 logts Roche-lez-Beaupré Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	128 767,72	120 269,31	31,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,218	V	LIVRETA + 0,60	3,349	A-1	EURO	3 988,57	687,23
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	174/4 REAM1HAB - 1355271 Acqu 9 logts Roche-lez-Beaupré Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	61 395,17	58 666,88	41,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,293	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	1 764,11	78,74

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	181/3 REAM1HAB - 1355273 Acqu 8 logts 16 ter rue Gare Saône Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	114 650,99	107 084,26	31,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,218	V	LIVRETA + 0,60	3,349	A-1	EURO	3 551,31	611,89
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	181/4 REAM1HAB - 1355274 Acqu 8 logts 16 ter rue Gare Saône Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	52 856,63	50 507,79	41,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,293	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	1 518,77	67,79
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	190/3 REAM1HAB - 1355286 Acquis 8 logts rte Besançon Chemaudin Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	65 700,57	61 720,18	32,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,232	V	LIVRETA + 0,60	3,349	A-1	EURO	2 044,01	207,73
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	190/4 REAM1HAB - 1355287 Acquis 8 logts rte Besançon Chemaudin Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25 998,38	24 918,27	42,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,304	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	712,26	21,11
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	197/3REAM1HAB - 1355290 Acqu 5 logts rue St Hilaire Thise Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	66 378,48	62 357,01	32,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,232	V	LIVRETA + 0,60	3,349	A-1	EURO	2 065,10	209,87
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	197/4 REAM1HAB - 1355291 Acqu 5 logts rue St Hilaire Thise Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29 462,95	28 238,92	42,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,304	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	807,18	23,93
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	196/3 REAM1HAB - 1355292 Const 40 logts Lot Grds Montboucons Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	956 428,56	898 484,36	32,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,232	V	LIVRETA + 0,60	3,349	A-1	EURO	29 755,33	3 024,05
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	203/4 REAM1HAB - 1355293 Const 15 logts 6 av Ile de France Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	85 554,93	82 347,43	42,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,309	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	2 267,49	40,90

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	202/1 REAM1HAB - 1355294 Acqu/amél 1 logt 33 Bd Diderot Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	26 543,65	25 057,81	32,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,237	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	823,54	55,99
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	202/2 REAM1HAB - 1355295 Acquis/amél 1 logt Bd Diderot Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13 802,88	13 285,41	42,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,309	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	365,83	6,60
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	204/4 REAM1HAB - 1355296 Const 38 logts rue de F. Ecu Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	341 849,32	329 033,21	42,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,309	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	9 060,17	163,42
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	204/3 REAM1HAB - 1355297 Const 38 logts rue de F. Ecu Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 062 992,40	1 003 488,93	32,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,237	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	32 979,60	2 242,21
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	205/4 REAM1HAB - 1355298 Acqu 10 logts rue Epenottes S. Les Sapins Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	39 346,98	37 871,84	42,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,309	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	1 042,83	18,81
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	205/3 REAM1HAB - 1355299 Acqu 10 logts rue Epenottes S. Les Sapins Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	83 983,19	79 282,04	32,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,237	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	2 605,59	177,15
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	210/4 REAM1HAB - 1355301 Acqu 8 logts Grandfontaine Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27 333,07	26 346,93	43,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,304	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	871,64	9,66
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	210/3 REAM1HAB - 1355302 Acqu 8 logts rte de Besançon Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	65 837,52	62 303,72	33,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,246	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	2 005,54	125,50

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	211/3 REAM1HAB - 1355303 Acqu 23 logts 24 av F Argent Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	496 466,27	469 818,64	33,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,246	V	LIVRETA + 0,60	3,350	A-1	EURO	15 123,35	946,34
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	167/2 HAB - 5019080 Réhab 80 logts 34 à 40 rue Danton	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	330 023,50	239 570,95	15,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,210	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	2 785,17	13 626,28
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	167/1 HAB - 5019081 Réhab 80 logts 34 à 40 rue Danton	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	560 000,00	396 313,19	15,00	A	V	LIVRETA - 0,25 - 1,00 %	1,424	V	LIVRETA - 0,25	0,500	A-1	EURO	2 100,24	23 735,17
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	169/4 HAB - 5019173 Réhab 7 pavillons Rosemont 1 rue Boileau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 000,00	31 846,60	15,00	A	V	LIVRETA - 0,25 - 1,00 %	1,424	V	LIVRETA - 0,25	0,500	A-1	EURO	168,77	1 907,29
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	169/1 HAB - 5019211 Réhab 7 pavillons quartier Rosemont	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	7 500,00	5 307,77	15,00	A	V	LIVRETA - 0,25 - 1,00 %	1,424	V	LIVRETA - 0,25	0,500	A-1	EURO	28,13	317,88
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2014	P	186/1 HAB - 5073791 Réhab 124 logts 15-21 rue Schlumberger	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	992 000,00	744 085,65	16,00	A	V	LIVRETA - 0,25 - 0,75 %	1,499	V	LIVRETA - 0,25	0,500	A-1	EURO	3 929,61	41 835,97
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	204/2 HAB - 5115848 Const 38 logts rue de Fontaine Ecu	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	105 352,00	93 517,85	42,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,162	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	286,29	1 912,43
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	204/1 HAB - 5115849 Const 38 logts rue de Fontaine Ecu	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	334 798,00	285 095,74	32,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,021	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	878,79	7 833,74

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	205/2 HAB - 5117047 Acquis 10 lgts rue des Epenottes à Serre les Sapins	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17 687,25	15 700,45	42,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,165	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	48,06	321,07
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	205/1 HAB - 5117048 Acquis 10 lgts rue des Epenottes à Serre les Sapins	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	38 581,80	32 854,16	32,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,024	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	101,27	902,75
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	210/2 HAB - 5128904 Acquis 8 logts route de Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17 340,30	15 430,74	42,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,202	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	125,35	237,45
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	223/4 HAB - 5152310 Acquis 29 logts chemin des Justices	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	304 354,00	280 664,05	42,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,994	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	7 310,34	502,67
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	235/3 HAB - 5172194 Acquis 4 logts rue d Emagny à Pouilley-les-Vignes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	39 478,95	35 240,32	33,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,870	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	396,45	800,54
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	235/4 HAB - 5172195 Acquis 4 logts rue d Emagny à Pouilley-les-Vignes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 923,15	15 633,86	43,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,996	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	174,75	252,26
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	235/1 HAB - 5172196 Acquis 4 logts rue d Emagny à Pouilley-les-Vignes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	12 464,55	10 878,67	33,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,112	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	33,50	289,25
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	235/2 HAB - 5172197 Acquis 4 logts rue d Emagny à Pouilley-les-Vignes	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 343,00	4 827,78	43,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,239	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	14,77	96,18

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	236/2 HAB - 5174922 Réhab 27 logts 2 à 28 et 30 à 40 rue des Hauts de St Claude	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27 304,00	21 511,36	18,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,506	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	247,77	1 013,03
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2017	P	259/3 HAB - 5196838 Acquis/Amél 12 logts 8 rue Charles Nodier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	270 958,00	239 660,89	34,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,912	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	2 709,61	6 667,10
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2017	P	259/4 HAB - 5196839 Acquis/Amél 12 logts 8 rue Charles Nodier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	155 639,50	141 401,43	44,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,022	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	1 589,26	3 076,24
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2017	P	259/1 HAB - 5196840 Acquis/Amél 12 logts 8 rue Charles Nodier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	118 441,50	105 856,70	34,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,197	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	325,75	2 725,89
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2017	P	259/2 HAB - 5196841 Acquis/Amél 12 logts 8 rue Charles Nodier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	68 033,00	62 541,48	44,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,309	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	191,27	1 214,50
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2017	P	258/3 HAB - 5196927 Const 26 logts 3, 5, 7 rue Louise Blazer	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	669 689,00	592 336,28	34,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,915	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	6 696,96	16 478,13
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2017	P	258/4 HAB - 5196928 Const 26 logts 3, 5, 7 rue Louise Blazer	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	148 073,00	134 527,12	44,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,025	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	1 511,99	2 926,69
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2017	P	258/1 HAB - 5196929 Const 26 logts 3,5,7 rue Louise Blazer	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	364 326,00	325 615,15	34,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,199	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	1 002,00	8 384,84

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2017	P	258/2 HAB - 5196930 Const 26 logts 3, 5, 7 rue Blazer	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	80 555,00	74 052,70	44,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,311	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	226,47	1 438,05
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2017	P	248/2 HAB - 5204781 Acquis/Amél logt 35 Boulevard Diderot	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20 301,00	18 571,43	43,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,318	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	335,92	90,90
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2018	P	267/2 HAB - 5234042 Acquis 9 logts 16-18-20 Quai Bugnet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	36 840,50	33 951,00	44,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,358	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	275,51	487,62
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2018	P	266/2 HAB - 5234054 Const 12 logts 20 avenue de Montjoux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	101 812,50	93 827,04	44,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,358	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	761,40	1 347,60
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2018	P	266/3 HAB - 5234055 Const 12 logts 20 avenue de Montjoux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	175 852,00	160 536,63	34,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,018	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 611,89	2 706,43
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2018	P	266/1 HAB - 5234057 Const 12 logts 20 avenue de Montjoux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	74 788,50	67 008,16	34,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,256	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	547,14	1 384,57
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2018	P	265/4 HAB - 5234111 Acquis/Amél 6 logts 20 avenue de Montjoux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	62 186,00	58 374,93	44,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,121	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	943,94	621,18
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2019	P	278/2HAB - 5289265 Acquis 8 logts 19 rue des Hôtes à Roche-lez-Beaupré	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	27 327,00	25 639,23	45,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,381	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	208,23	389,12

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2019	P	283/4 HAB - 5293427 Acquis 8 logements 11 rue des Saint-Martin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	62 758,00	59 988,40	45,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,194	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 571,93	470,39
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2019	C	287/5 HAB - 5322593 Const 6 logts 10 à 14 rue Julien Sorel Montarmots prêt Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 000,00	45 000,00	45,84	A	F	FIXE 0,80 %	1,777	F	FIXE	0,800	A-1	EURO	360,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2007	P	14/1 HAB - 1084283 Const pavillons rue du Vieux Résevoir Roche-lez-Beaupré	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	23 879,40	15 942,36	23,25	A	V	LIVRETA 2,75 %	2,056	V	LIVRETA	1,000	A-1	EURO	165,28	585,19
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	297/3HAB - 5347671 Acquis 5 logts 17 rue de Vesoul	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	89 151,00	84 616,44	36,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,183	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 376,54	1 416,97
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	297/4 HAB - 5347672 Acquis 5 logts 17 rue de Vesoul	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	43 005,50	41 473,50	46,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,244	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	670,98	462,50
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2011	P	104/2 HAB - 1193145 Acquis 19 logts Les Allées Lagrange	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	62 772,50	50 558,25	37,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	1,985	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	413,55	1 134,68
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	148/3 HAB - 1247877 Acquis 23 logts 1 rue Charles Viancin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	298 554,00	232 101,98	29,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	1,872	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 911,39	6 821,61
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	302/4 HAB - 5383715 Const 12 logts 5B rue Lecourbe	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	71 735,50	69 951,51	46,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,332	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 713,87	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	154/1 HAB 1252179 Acquis 4 logts 10B rue de la Cassotte	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	66 875,50	54 173,36	29,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,35 %	2,653	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 432,78	933,44
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	154/2 HAB - 1252180 Acquis 4 logts 10B rue de la Cassotte	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	28 400,50	24 498,70	39,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,35 %	2,797	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	642,89	227,87
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	154/4 HAB - 1252182 Acquis 4 logts 10B rue de la Cassotte	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30 957,00	25 823,37	39,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	2,036	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	470,63	322,55
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	153/1 HAB - 1252645 Acquis 4 logts 12 rue Mallarmé "le patio Mallarmé"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	74 614,50	60 442,45	29,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,35 %	2,653	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 598,58	1 041,45
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	70REAM1HAB - 1355231 Rempl menuis 280 logts B. d Anglas Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	242 428,83	142 167,58	3,00	A	V	LIVRETA + 1,00 - 1,50 %	2,256	V	LIVRETA + 1,00	1,500	A-1	EURO	2 642,68	34 011,21
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	C	302/5 HAB - 5383718 Const 12 logts 5B rue Lecourbe (prêt booster)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	90 000,00	90 000,00	46,75	A	F	FIXE 0,94 %	1,856	F	FIXE	0,940	A-1	EURO	846,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2021	P	311/4 HAB - 5394222 Amél 4 logts 6 route de Besançon à Devecey	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 157,55	15 833,65	47,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,396	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	255,34	125,03
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2021	P	311/2 HAB - 5394224 Amél 4 logts 6 route de Besançon à Devecey	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 992,20	5 827,34	47,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,619	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	47,17	68,41

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2022	P	326/1 HAB - 5450275 Const 16 logts rue de Bellevue Chatillon-le-Duc	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	76 286,70	74 143,84	37,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,646	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 344,17	532,20
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2021	P	326/4 HAB - 5450274 Const 16 logts rue de Bellevue Chatillon-le-Duc	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	123 988,80	122 462,68	47,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,458	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	2 947,54	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2021	P	326/2 HAB - 5450276 Const 16 logts rue de Bellevue Chatillon-le-Duc	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	60 069,30	58 996,13	47,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,677	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 063,84	106,25
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2021	C	326/5 HAB - 5450277 Const 16 logts rue de Bellevue Chatillon-le-Duc Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	72 000,00	72 000,00	47,84	A	F	FIXE 1,13 %	1,971	F	FIXE	1,130	A-1	EURO	813,60	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2022	P	330/3 HAB - 5460421 Acquis 8 logts la Belle Etoile à FRANOIS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	86 105,10	84 613,86	38,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,400	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	554,06	1 491,24
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2021	P	311/1 HAB - 5394225 Amél 4 logts 6 route de Besançon à Devecey	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13 871,55	13 349,47	37,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,575	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	108,63	229,21
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2022	P	330/4 HAB 5460422 Acquis 8 logts la Belle Etoile à FRANOIS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	36 015,30	35 572,01	48,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,438	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	231,75	443,30
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2021	P	311/3 HAB - 5394223 Amél 4 logts 6 route de Besançon à Devecey	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	37 957,20	36 811,00	37,17	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,350	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	596,80	488,82

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2022	P	330/1 HAB - 5460423 Acquis 8 logts la Belle Etoile à FRANOIS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	146 723,70	143 625,89	38,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,626	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	257,91	3 097,82
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2022	P	330/2 HAB - 5460424 Acquis 8 logts la Belle Etoile à FRANOIS	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	61 370,10	60 382,25	48,00	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,660	V	LIVRETA - 0,20	0,300	A-1	EURO	107,88	987,85
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	158/3 HAB - 1250179 Acquis 6 logts les Ilots des Montboucons ch de l'Escale	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	68 921,00	53 580,60	29,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	1,845	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	441,25	1 574,77
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	161 HAB - 1254178 Acquis/Amél d un logt 33 bd diderot	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	51 597,50	42 829,10	39,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	2,009	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	780,56	534,95
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2021	P	326/3 HAB - 5450273 Const 16 logts rue de Bellevue Chatillon-le-Duc	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	185 552,10	181 720,10	37,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,426	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	4 740,80	618,45
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2014	P	181/1 HAB - 5051644 Acquis 8 logts 16 ter rue de la gare à Saône	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	70 418,40	56 322,77	30,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,906	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	462,72	1 517,57
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2007	P	22/2 HAB - 1096878 Aménag 17 logts rue de la Vieille Monnaie	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	23 571,50	18 310,58	33,84	A	V	LIVRETA + 0,45 - 3,45 %	2,602	V	LIVRETA + 0,45	2,450	A-1	EURO	457,01	342,84
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2007	P	26 HAB - 1098251 Aménag 17 logts, rue de la Vieille Monnaie	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	80 813,50	53 347,16	23,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	1,851	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	992,02	1 765,01

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2008	P	43/3 HAB - 1129856 Const 6 logts 52 rue de Besançon à Thise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18 463,80	12 779,62	25,00	A	V	LIVRETA - 0,30 - 3,70 %	1,721	V	LIVRETA - 0,30	0,200	A-1	EURO	26,52	478,39
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	197/1 HAB - 5100303 Acquis 5 lgts rue St Hilaire à THISE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	40 696,80	33 856,33	31,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,010	V	LIVRETA -0,20	1,800	A-1	EURO	618,28	492,64
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2008	P	43/4 HAB - 1129857 Const 6 logts 52 rue de Besançon à Thise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19 393,80	13 116,86	25,00	A	V	LIVRETA - 0,70 - 3,30 %	1,343	V	LIVRETA - 0,70	0,000	A-1	EURO	0,00	504,50
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2008	P	43/5 HAB - 1129858 Const 6 logts 52 rue de Besançon à Thise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	11 715,00	8 764,99	35,00	A	V	LIVRETA - 0,70 - 3,30 %	1,468	V	LIVRETA - 0,70	0,000	A-1	EURO	0,00	243,47
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	196/4 HAB - 5100330 Const 40 lgts lot les Grands Montboucons Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	209 757,50	188 487,70	41,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,906	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	4 918,97	703,21
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	195/1 HAB - 5099715 Amél 9 logts au 8 rue Girardot	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	67 500,00	51 399,91	16,67	A	V	LIVRETA - 0,25 - 0,50 %	1,591	V	LIVRETA - 0,25	1,750	A-1	EURO	937,20	2 154,47
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	196/2 HAB - 5100332 Const 40 lgts lot les Grands Montboucons Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	96 044,00	83 890,62	41,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,151	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 520,96	607,24
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	236/3 HAB - 5174010 Réhab 27 logts 2 à 28 et 30 à 40 rue des Hauts de St Claude	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	189 000,00	145 411,94	18,00	A	V	LIVRETA - 0,25 - 0,50 %	1,703	V	LIVRETA - 0,25	0,250	A-1	EURO	382,19	7 463,84

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2018	P	265/3 HAB - 5234110 Acquis/Amél 6 logts 20 avenue de Montjoux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	149 887,00	136 832,98	34,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,018	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 226,24	2 306,83
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	201 HAB - 5114140 Réhab 159 lgts rue B. Anglas et Danton	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 286 800,00	1 774 083,70	16,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,403	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	47 934,63	69 555,74
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2011	P	104/4 HAB - 1193137 Acquis 19 logements Les Allées Lagrange	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	150 218,00	125 829,75	37,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,60 %	2,750	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 051,57	2 393,39
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2012	P	135/2 HAB - 1220501 Const 38 logts 67 rue de Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	46 755,00	38 118,63	38,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,996	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	311,59	830,08
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2012	P	137/2 HAB - 1225033 Const 9 logts allée Abbé Pierre Montfaucon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	2 907,90	2 363,00	38,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,971	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	43,28	41,57
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	162/4 HAB - 1253614 Acquis 6 logts rue Garibaldi et rue du Balcon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20 169,00	16 741,51	39,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	2,000	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	305,11	209,11
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2010	P	82 HAB - 1164604 Acquis 16 logements 119-121 Rue de Dole	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	11 841,00	9 371,05	36,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,941	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	76,71	216,90
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	149/2 HAB - 1249074 Réhab 11 logts 3 place Risler	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	82 500,00	55 915,62	14,42	A	V	LIVRETA + 0,25 - 2,00 %	1,915	V	LIVRETA + 0,25	1,250	A-1	EURO	741,08	3 370,21

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	297/2 HAB - 5347674 Acquis 5 logts 17 rue de Vesoul	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29 103,50	27 753,90	46,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,477	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	225,30	408,48
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	302/2 HAB - 5383717 Const 12 logts 5B rue Lecourbe	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	23 806,00	22 984,80	46,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,561	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	414,65	51,39
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	211/2 HAB - 5129011 Acquis 23 logts 24 Av Fontaine Argent	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	86 589,00	77 053,60	42,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,202	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	625,92	1 185,71
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	223/1 HAB - 5152311 Acquis 29 logts chemin des Justices	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	358 292,00	308 894,85	32,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,110	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	5 628,71	3 811,13
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2018	P	267/4 HAB - 5234044 Acquis 9 logts 16-18-20 Quai Bugnet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	87 170,00	81 827,78	44,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,121	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 323,18	870,75
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2019	P	278/3HAB - 5289262 Acquis 8 logts 19 rue des Hôtes à Roche-lez-Beaupré	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	92 244,60	85 954,93	35,25	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,061	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	1 399,32	1 502,41
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2019	P	278/4 HAB - 5289263 Acquis 8 logts 19 rue des Hôtes à Roche-lez-Beaupré	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	39 386,10	37 508,06	45,25	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,139	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	607,09	435,09
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2019	P	283/1 HAB - 5293425 Acquis 8 logts 11 rue des Saint-Martin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	69 152,00	63 755,34	35,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,355	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 166,67	1 059,78

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2019	P	283/2 HAB - 5293426 Acquis 8 logts 11 rue des Saint-Martin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	34 320,50	32 340,66	45,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,426	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	588,41	348,85
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2019	P	283/3 HAB - 5293428 Acquis 8 logts 11 rue des Saint-Martin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	126 451,00	118 297,45	35,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,125	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	3 117,10	1 591,06
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2019	P	287/3 HAB - 5322594 Const 6 logts 10 à 14 rue Julien Sorel Montarmots	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	175 100,50	163 810,04	35,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,112	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	4 316,35	2 203,18
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2019	P	287/2 HAB - 5322597 Const 6 logts 10à 14 rue Julien Sorel Montarmots	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24 093,50	22 703,63	45,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,422	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	413,08	244,89
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	297/1 HAB - 5347673 Acquis 5 logts 17 rue de Vesoul	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	60 332,50	56 617,42	36,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,416	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	462,19	1 156,35
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	147/1 HAB - 1245217 Réhab 8 logts 1 place Risler	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	193 925,50	133 130,52	14,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,35 %	2,256	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 254,87	7 798,59
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	153/2 HAB - 1252652 Acquis 4 logts 12 rue Mallarmé "le patio Mallarmé"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	32 669,50	28 181,23	39,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,35 %	2,797	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	739,53	262,12
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	153/4 HAB - 1252658 Acquis 4 logts 12 rue Mallarmé "le patio Mallarmé"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	12 705,00	10 598,10	39,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	2,036	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	193,15	132,38

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	157/4 HAB - 1254679 Const 8 logts 12 rue de l'école à Vaire le Petit	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	6 048,60	5 020,71	39,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	2,014	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	91,50	62,71
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	162/3 HAB - 1253606 Acquis 6 logts rue Garibaldi et rue du Balcon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	42 082,00	32 759,62	29,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,843	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	601,84	675,86
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2014	P	174/1 HAB - 5024662 Acquis 9 logts route de Novillars Roche lez Beaupré	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	73 197,60	58 545,67	30,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,904	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	480,98	1 577,46
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	147/2 HAB - 1245216 Réhab 8 logts 1 place Risler	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	64 000,00	43 376,95	14,34	A	V	LIVRETA + 0,25 - 2,00 %	1,915	V	LIVRETA + 0,25	1,250	A-1	EURO	574,90	2 614,46
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2017	P	248/1 HAB - 5204780 Acquis/Amél logt 35 boulevard Diderot	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 727,50	40 405,67	33,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,208	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	735,64	463,14
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2017	P	257/1 HAB - 5208127 Acquis 8 logts rue du Stade à Boussières Rés."Les Carrés Buxuria"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	44 128,50	38 992,75	33,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,205	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	709,91	446,94
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	156/2 HAB - 1254639 Acquis/Amél d un logt 18 rue Metin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	11 962,50	10 268,65	39,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,774	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	269,47	95,51
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	159/2 HAB - 1250699 Réhab 11 logts 4 place Risler	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	82 500,00	55 915,62	14,50	A	V	LIVRETA - 0,25 - 2,00 %	1,859	V	LIVRETA - 0,25	1,250	A-1	EURO	741,08	3 370,21

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	162/1 HAB - 1253599 Acquis 6 logts rue Garibaldi et rue du Balcon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	158 494,00	127 762,90	29,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,594	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	3 379,07	2 201,42
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2018	P	260/2 HAB - 5207101 Réhab 12 logts 9 à 19 rue du Bois Mûré à Thise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	45 000,00	37 072,82	19,09	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,703	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	617,33	1 510,21
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2018	P	267/3 HAB - 5234043 Acquis 9 logts 16-18-20 Quai Bugnet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	201 998,00	184 405,51	34,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,018	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	3 000,23	3 108,83
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2018	P	267/1 HAB - 5234045 Acquis 9 logts 16-18-20 Quai Bugnet	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	85 370,00	76 488,86	34,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,256	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	624,56	1 580,47
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2014	P	180/2 HAB - 5050127 Réhab 9 logts HPE 6 place Mercier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	67 500,00	47 827,23	15,50	A	V	LIVRETA - 0,25 - 1,00 %	1,491	V	LIVRETA -0,25	0,750	A-1	EURO	379,73	2 803,60
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2021	P	319/2 HAB - 5435727 Acquis/Amél 3 logts 8 rue Charles Nodier à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24 609,00	23 872,03	47,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,577	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	193,71	340,85
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2019	P	278/1HAB - 5289264 Acquis. 8 logts 19 rue des Hôtes à Roche-lez-Beaupré	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	64 001,40	58 743,98	35,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,303	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	479,90	1 243,56
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	190/2 HAB - 5088993 Acquis 8 logts route de Besançon à Chemaudin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 473,00	14 282,59	41,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	2,127	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	116,23	246,10

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2019	P	287/1 HAB - 5322596 Const 6 logts 10 à 14 rue Julien Sorel Montarmots	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	85 410,00	78 744,56	35,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,350	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 440,97	1 308,93
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	203/2 HAB - 5110036 Const 15 logts 6 avenue Ile de France	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	24 481,50	21 602,81	41,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,164	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	391,17	128,71
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2009	P	58 HAB - 1142795 Réhab 107 logts, 13A et B rue de trey	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 839 568,00	905 127,69	10,67	A	V	LIVRETA + 0,25 - 1,50 %	1,832	V	LIVRETA + 0,25	2,250	A-1	EURO	21 894,90	67 978,71
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	210/1 HAB - 5128905 Acquis 8 logts route de Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	42 437,55	36 227,35	32,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,068	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	296,31	810,80
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2010	P	81 HAB - 1163277 Const 27 logts rue des Erables Auxon-Dessous	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	46 229,85	33 742,18	26,42	A	V	LIVRETA - 0,30 - 0,95 %	1,700	V	LIVRETA - 0,30	0,700	A-1	EURO	243,80	1 085,77
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	223/3 HAB - 5152309 Acquisi 29 logts chemin des Justices	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	694 455,00	614 590,67	32,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,867	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	16 117,28	5 304,59
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2017	P	257/3 HAB - 5208125 Acquis 8 logts rue du Stade à Boussières Rés"Les Carrés Buxuria"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	75 045,15	65 486,95	33,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,928	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 725,80	890,08
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	303/1 HAB - 5378411 Réhab 55 logts 43-45 ch du Sanatorium Besançon Eco-prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	481 250,00	431 433,75	21,84	A	V	LIVRETA - 0,25 - 0,25 %	2,288	V	LIVRETA - 0,25	1,750	A-1	EURO	7 767,30	12 412,06

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2018	P	265/2 HAB - 5234109 Acquis/Amél 6 logts 20 avenue de Montjoux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31 077,00	28 639,54	44,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,358	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	232,41	411,34
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2019	P	287/4 HAB - 5322595 Const 6 logts 10 à 14 rue Julien Sorel Montarmots	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	48 626,50	46 480,55	45,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,183	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 217,97	364,47
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2019	P	288 HAB - 5324553 Acquis/Amél. 2 logts 6 place Mercier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	56 500,00	52 856,88	35,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,112	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 392,76	710,91
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2007	P	11/1 HAB - 1091657 Const pavillon ch des Echenoz Saint-Paul	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20 737,00	13 887,26	23,59	A	V	LIVRETA 2,75 %	2,040	V	LIVRETA	2,000	A-1	EURO	286,70	447,54
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2007	P	11/2 HAB - 1091658 Const pavillon ch des Echenoz Saint-Paul	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 280,50	3 995,30	33,59	A	V	LIVRETA 2,75 %	2,153	V	LIVRETA	2,000	A-1	EURO	81,54	81,55
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	347/1 HAB - 5497744 Réhab 24 logts 8 à 14 rue du Polygone	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	453 785,50	438 880,07	23,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,60 %	3,466	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 354,50	14 905,44
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	347/2 HAB - 5497743 Réhab 24 logts 8 à 14 rue du Polygone	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	240 000,00	231 236,04	23,59	A	V	LIVRETA - 0,25 - 0,75 %	2,638	V	LIVRETA - 0,25	0,750	A-1	EURO	585,37	8 763,96
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	348/1 HAB - 5497740 Const 4 logts rue de Bellevue à Chatillon-le-Duc	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15 873,30	15 576,59	38,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	2,730	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	41,29	296,71

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	348/2 HAB - 5497741 Const 4 logts rue de Bellevue à Chatillon-le-Duc	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19 377,00	19 112,17	48,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	2,744	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	50,40	264,83
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	348/4 HAB - 5497739 Const 4 logts rue de Bellevue à Chatillon-le-Duc	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19 394,10	19 196,16	48,59	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,60 %	3,531	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	100,63	197,94
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	348/5 HAB - 5497742 Const 4 logts rue de Bellevue à Chatillon-le-Duc Booster	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18 000,00	17 765,57	38,59	A	F	FIXE 3,08 %	3,032	F	FIXE	3,080	A-1	EURO	178,91	234,43
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2012	P	135/4 HAB - 1220498 Const 38 logts 67 rue de Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	154 016,00	130 163,86	38,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,759	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 120,89	2 391,35
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2012	P	135/1 HAB - 1220500 Const 38 logts 67 rue de Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	382 683,00	290 196,57	28,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,851	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	2 392,45	8 859,76
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2021	P	319/1 HAB - 5435726 Acquis/Amél 3 logts 8 rue Charles Nodier à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 281,00	5 069,55	37,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,534	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	41,36	99,96
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2021	P	319/3 HAB - 5435724 Acquis/Amél 3 logts 8 rue Charles Nodier à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	28 560,50	27 622,48	37,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,299	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	449,06	443,39
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2021	P	319/4 HAB - 5435725 Acquis/Amél 3 logts 8 rue Charles Nodier à Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19 521,50	19 076,67	47,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,343	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	308,50	204,55

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2011	P	104/1 HAB - 1193141 Acquis 19 logts les Allées Lagrange	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	183 489,00	136 216,13	27,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,80 %	1,838	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 124,33	4 325,08
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2012	P	132/1 HAB - 1214846 Acquis 8 logts 21 chemin des Vareilles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	106 303,00	80 611,80	28,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,852	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	664,59	2 461,09
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	236/1 HAB - 5174011 Réhab 27 logts 2 à 28 et 30 à 40 rue des Hauts de St Claude	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	362 709,50	284 660,19	18,50	T	F	FIXE 1,55 %	1,484	F	FIXE	1,550	A-1	EURO	4 512,26	12 997,54
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	303/2 HAB - 5378412 Réhab 55 logts 43-45 ch du Sanatorium Besançon Eco-prêt	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	650 000,00	576 952,38	21,84	A	F	FIXE 0,59 %	0,569	F	FIXE	0,590	A-1	EURO	3 548,53	24 492,59
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	22/1 REAM1HAB - 1355230 Aménag 17 logts rue Vieille Monnaie Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	307 120,07	280 854,04	26,09	A	F	FIXE 1,13 %	1,130	F	FIXE	1,130	A-1	EURO	3 273,70	8 853,91
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	145/2 REAM1HAB - 1355258 Réhab 188 logts 1-9 rue des Causses Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	636 380,43	547 961,82	16,09	A	F	FIXE 0,89 %	0,890	F	FIXE	0,890	A-1	EURO	5 141,50	29 734,40
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	149/1 REAM1HAB - 1355260 Réhab 11 logts 3 place Risler Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	215 316,13	185 400,14	16,09	A	F	FIXE 0,89 %	0,890	F	FIXE	0,890	A-1	EURO	1 739,60	10 060,49
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	159/1 REAM1HAB - 1355263 Réhab 11 logts 4 place Risler Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	169 282,47	145 762,38	16,09	A	F	FIXE 0,89 %	0,890	F	FIXE	0,890	A-1	EURO	1 367,68	7 909,60

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	172REAM1HAB - 1355267 Réhab 151 logts rue du Piémont Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 407 059,52	1 211 562,86	16,09	A	F	FIXE 0,89 %	0,890	F	FIXE	0,890	A-1	EURO	11 368,03	65 743,81
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	169/3 REAM1HAB - 1355268 Réhab 7 pavill Rosemont 1 rue Boileau Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	134 801,19	116 071,94	16,09	A	F	FIXE 0,89 %	0,890	F	FIXE	0,890	A-1	EURO	1 089,10	6 298,49
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	169/2 REAM1HAB - 1355269 Réhab 7 pavill Rosemont 1 rue Boileau Réam 01/02/2020	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	28 814,18	24 810,74	16,09	A	F	FIXE 0,89 %	0,890	F	FIXE	0,890	A-1	EURO	232,80	1 346,32
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	176REAM1HAB - 1355272 Const chauff gaz ch des Grands Bas Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	177 278,11	152 647,12	16,09	A	F	FIXE 0,89 %	0,890	F	FIXE	0,890	A-1	EURO	1 432,28	8 283,19
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	186/2 REAM1HAB - 1355275 Réhab 124 logts 15-21 rue Schlumberger Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	933 243,59	803 578,84	16,09	A	F	FIXE 0,89 %	0,890	F	FIXE	0,890	A-1	EURO	7 539,94	43 605,12
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	194REAM1HAB - 1355288 Rem serv parkings rues Rembrandt, Renoir Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	213 619,68	190 675,16	21,09	A	F	FIXE 0,99 %	0,990	F	FIXE	0,990	A-1	EURO	1 964,15	7 723,64
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	195/2 REAM1HAB - 1355289 Amél 9 logts 8 rue Girardot Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	139 923,43	124 894,49	21,09	A	F	FIXE 0,99 %	0,990	F	FIXE	0,990	A-1	EURO	1 286,54	5 059,08
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	207REAM1HAB - 1355300 Réhab 66 logts av Ile de France Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	541 645,64	483 468,39	21,09	A	F	FIXE 0,99 %	0,990	F	FIXE	0,990	A-1	EURO	4 980,22	19 583,77

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2012	P	135/3 HAB - 1220497 Const 38 logts 67 rue de Chalezeule	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	1 260 602,50	992 552,11	28,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,620	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	16 308,64	26 737,85
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2011	P	124/2 HAB - 1205572 Réhab 12 logts 2 Place Risler	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	90 000,00	30 072,05	3,00	A	F	FIXE 1,90 %	1,892	F	FIXE	1,900	A-1	EURO	707,62	7 170,86
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2012	P	137/1 HAB - 1225032 Const 9 logts allée Abbé Pierre Monfaucon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20 545,20	15 531,63	28,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,827	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	286,86	405,30
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2012	P	139/2 HAB - 1225707 Regroupement contrats de prêts (compactage)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	192 393,02	153 427,74	32,76	A	V	LIVRETA - 0,18 - 2,07 %	1,919	V	LIVRETA - 0,18	1,820	A-1	EURO	2 845,42	2 914,05
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	302/1 HAB - 5383716 Const 12 logts 5B rue Lecourbe	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	80 306,00	76 299,29	36,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,30 %	2,503	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 384,21	600,90
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	302/3 HAB - 5383714 Const 12 logts 5B rue Lecourbe	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	241 988,00	232 573,18	36,75	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,272	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	6 071,67	952,55
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	137/3 REAM1HAB - 1355243 Const 9 logts Allée Abbé Pierre Montfaucon Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	61 662,61	56 550,61	29,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,170	V	LIVRETA + 0,60	3,348	A-1	EURO	1 887,64	927,93
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2018	P	260/1 HAB - 5207100 Réhab 12 logts 9 à 19 rue du Bois Mûré à Thise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	48 600,00	39 260,50	19,09	A	V	LIVRETA - 0,25 - 0,50 %	1,905	V	LIVRETA - 0,25	0,750	A-1	EURO	307,65	1 760,06

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2017	P	257/2 HAB - 5208124 Acquis 8 logts rue du Stade à Boussières Rés"Les Carrés Buxuria	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	16 925,85	15 483,83	43,84	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,316	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	280,07	75,79
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2017	P	257/4 HAB - 5208126 Acquis 8 logts rue du Stade à Boussières Rés"Les Carrés Buxuria"	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	28 784,10	25 961,71	43,84	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,036	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	679,92	189,19
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2018	P	266/4 HAB - 5234056 Const 12 logts 20 avenue de Montjoux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	239 393,00	224 721,79	44,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	3,121	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	3 633,81	2 391,30
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2018	P	265/1 HAB - 5234112 Acquis/Amél 6 logts 20 avenue de Montjoux	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	74 905,00	67 112,54	34,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,256	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	548,00	1 386,73
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2014	P	180/1 HAB - 5050126 Réhab 9 logts HPE 6 place Mercier	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	200 000,00	145 350,20	15,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,279	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 452,27	7 916,57
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	148/2 HAB - 1247870 Acquis 23 logts 1 rue Charles Viancin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	197 453,50	169 233,69	39,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,35 %	2,784	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 755,82	3 004,97
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	148/4 HAB - 1247879 Acquis 23 logts 1 rue Charles Viancin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	112 744,00	93 455,54	39,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	2,022	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	763,45	1 975,92
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	150 HAB - 1248212 Acquis/Amél d un pavillon 4 rue Fresnel	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22 150,00	17 169,27	29,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	1,860	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	141,39	504,62

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2014	P	181/2 HAB - 5051643 Acquis 8 logts 16 ter rue de la gare à Saône	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31 585,80	26 725,15	40,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	2,060	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	217,89	511,58
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	158/2 HAB - 1250181 Acquis 6 logts les Ilots des Montboucons ch de l'Escale	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30 723,00	25 466,85	39,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	2,001	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	208,04	538,45
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	154/3 HAB - 1252181 Acquis 4 logts 10B rue de la Cassotte	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	72 895,50	57 027,84	29,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	1,886	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	1 047,68	1 176,53
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	29 018,00	22 701,44	29,59	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,55 %	1,886	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	417,06	468,35
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	157/3 HAB - 1254678 Const 8 logts 12 rue de l'école à Vaire le Petit	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	26 663,40	20 756,69	29,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	1,860	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	381,33	428,23
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	190/1 HAB - 5088992 Acquis 8 logts route de Besançon à Chemaudin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	42 537,30	35 126,97	31,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,80 %	1,981	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	287,93	864,68
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	197/2 HAB - 5100304 Acquis 5 lgts rue St Hilaire à THISE	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	17 678,10	15 441,12	41,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,151	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	279,95	111,77
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	196/1 HAB - 5100331 Const 40 lgts lot les Grands Montboucons Besançon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	472 034,50	392 693,11	31,67	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,010	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	7 171,33	5 714,06

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2011	P	124/1 HAB - 1205578 Réhab 12 logts 2 place Risler	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	174 000,00	112 327,90	13,00	A	V	LIVRETA + 0,60 - 2,85 %	2,252	V	LIVRETA + 0,60	1,100	A-1	EURO	1 316,84	7 384,20
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	211/4 HAB - 5129009 Acquis 23 logts 24 Av Fontaine Argent	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	222 829,00	203 481,92	42,25	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,958	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	3 293,65	2 370,80
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	211/1 HAB - 5129010 Acquis 23 logts 24 Av Fontaine Argent	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	203 026,00	173 315,73	32,25	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,068	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	1 417,56	3 878,97
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2012	P	139/3 HAB - 1225709 Regroupement contrats de prêt (compactage)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	120 496,95	97 968,45	33,07	A	V	LIVRETA - 0,17 - 2,08 %	1,931	V	LIVRETA - 0,17	0,330	A-1	EURO	331,43	2 465,49
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2012	P	145/3 HAB - 1239350 Réhab 188 logts 1-9 rue des Causses	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	728 000,00	492 834,97	14,00	A	V	LIVRETA + 0,25 - 2,50 %	1,896	V	LIVRETA + 0,25	0,750	A-1	EURO	3 928,26	30 933,11
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2013	P	162/2 HAB - 1253600 Acquis 6 logts rue Garibaldi et rue du Balcon	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	75 962,00	65 205,91	39,67	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,85 %	2,748	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	1 711,12	606,48
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	71/1 REAM1HAB - 1355232 Réhab 70 logts 25 à 37 rue B d Anglas Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	158 912,30	93 190,97	3,00	A	V	LIVRETA + 1,00 - 1,50 %	2,255	V	LIVRETA + 1,00	1,500	A-1	EURO	1 732,28	22 294,37
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2012	P	132/2 HAB - 1214853 Acquis 8 logts 21 chemin des Vareilles	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	36 913,50	30 095,00	38,17	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,05 %	1,996	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	246,01	655,35

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	104/3 REAM1HAB - 1355234 Acqu 19 logts les Allées Lagrange Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	378 965,73	347 908,19	28,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,173	V	LIVRETA + 0,60	3,349	A-1	EURO	11 590,01	4 623,74
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2014	P	174/2 HAB - 5024663 Acquis 9 logts route de Novillars Roche lez Beauré	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	33 955,20	28 729,93	40,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 1,05 %	2,058	V	LIVRETA - 0,20	0,800	A-1	EURO	234,24	549,95
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	132/3 REAM1HAB - 1355236 Acqu 8 logts 21 ch Vareilles Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	240 837,04	221 562,74	29,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,180	V	LIVRETA + 0,60	3,349	A-1	EURO	7 382,48	3 021,59
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2016	P	223/2 HAB - 5152312 Acquis 29 logts chemin des Justices	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	157 026,00	141 120,15	42,75	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,237	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	2 553,92	764,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	132/4 REAM1HAB - 1355237 Acqu 8 logts 21 ch Vareilles Réam 01/02/20	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	94 634,80	89 581,58	39,09	T	V	LIVRETA + 0,60 - 1,10 %	3,260	V	LIVRETA + 0,60	3,349	A-1	EURO	2 970,46	495,73
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2020	P	139/6 REAM1HAB - 1355241 Compact prêts Réam 01/02/2020	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	839 619,62	642 726,65	10,17	T	V	LIVRETA + 1,00 - 1,50 %	3,128	V	LIVRETA + 1,00	3,744	A-1	EURO	24 673,85	41 522,50
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	357/4 HAB - 5533589 Acquis 8 logts 10 rue Denis Papin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	75 855,50	75 855,50	49,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,510	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	357/2 HAB - 5533590 Acquis 8 logts 10 rue Denis Papin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	35 155,00	35 155,00	49,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,735	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	357/3 HAB - 5533591 Acquis 8 logts 10 rue Denis Papin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	195 871,50	195 871,50	39,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,495	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	357/1 HAB - 5533592 Acquis 8 logts 10 rue Denis Papin	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	90 779,50	90 779,50	39,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,723	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	358/3 HAB - 5533962 Acquis 5 logts rue Maupomet à Geneuille	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	36 264,75	36 264,75	39,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,495	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	358/4 HAB - 5533963 Acquis 5 logts rue Maupomet à Geneuille	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15 621,60	15 621,60	49,34	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,510	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	358/1 HAB - 5533964 Acquis 5 logts rue Maupomet à Geneuille	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22 716,30	22 716,30	39,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,723	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	358/2 HAB - 5533965 Acquis 5 logts rue Maupomet à Geneuille	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	9 785,55	9 785,55	49,34	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,735	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	193 HAB - 5096908 Const 12 édicules rues de Bruxelles, Brabant et Malines	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	200 000,00	153 441,11	16,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,60 %	2,318	V	LIVRETA + 0,60	1,600	A-1	EURO	2 579,87	7 800,77
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2007	P	14/2 HAB - 1084289 Const 6 pavillons rue du Vieux Réservoir Roche-les-Beaupré	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	3 879,90	2 926,21	33,25	A	V	LIVRETA 2,75 %	2,165	V	LIVRETA	1,000	A-1	EURO	29,98	71,97

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	364/3 HAB - 5534439 Acquis 5 logts Le Domaine des Champs rue Maupomet à Geneuille	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19 783,20	19 783,20	39,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,489	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	364/4 HAB - 5534440 Acquis 5 logts le Domaine des Champs rue Maupomet à Geneuille	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	9 522,15	9 522,15	49,42	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,505	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	364/1 HAB - 5534441 Acquis 5 logts le Domaine des Champs rue Maupomet à Geneuille	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31 582,05	31 582,05	39,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,718	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	364/2 HAB - 5534442 Acquis 5 logts le Domaine des Champs rue Maupomet à Geneuille	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15 201,30	15 201,30	49,42	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,732	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	363/3 HAB - 5538437 Acquis 4 logts rue Claude Girard aux Auxons	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	26 724,00	26 724,00	39,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,507	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	363/4 HAB - 5538438 Acquis 4 logts rue Claude Girard aux Auxons	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	12 504,90	12 504,90	49,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,521	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	363/1HAB - 5538439 Acquis 4 logts rue Claude Girard aux Auxons	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	75 686,70	75 686,70	39,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,731	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	363/2 HAB - 5538440 Acquis 4 logts rue Claude Girard aux Auxons	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	35 415,00	35 415,00	49,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,743	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

Désignation du bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (2)	Taux initial			Taux moyen constaté sur l'année (6)			Catégorie d'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			En intérêts (8)	En capital
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	365/3 HAB - 5542979 Acquis 8 logts rue des Craies à Boussières	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	87 978,75	87 978,75	39,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,501	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	365/4 HAB - 5542980 Acquis 8 logts rue des Craies à Boussières	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	32 695,95	32 695,95	49,50	A	V	LIVRETA + 0,60 - 3,60 %	3,515	V	LIVRETA + 0,60	3,600	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	365/1 HAB - 5542981 Acquis 8 logts rue des Craies à Boussières	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	49 243,20	49 243,20	39,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,727	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2023	P	365/2 HAB - 5542982 Acquis 8 logts rue des Craies à Boussières	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18 300,45	18 300,45	49,50	A	V	LIVRETA - 0,20 - 2,80 %	2,739	V	LIVRETA - 0,20	2,800	A-1	EURO	0,00	0,00
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2009	P	57 HAB - 1147893 Const 26 logts à Franois au lieu dit Carboussot Est	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	37 307,40	26 605,56	25,92	A	V	LIVRETA - 0,30 - 0,95 %	1,670	V	LIVRETA - 0,30	1,700	A-1	EURO	462,89	623,41
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	203/3 HAB - 5110033 Const 15 logements 6 avenue Ile de France	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	574 005,00	497 055,81	31,92	A	V	LIVRETA + 0,60 - 1,35 %	2,777	V	LIVRETA + 0,60	2,600	A-1	EURO	13 046,90	4 747,97
OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT DU DEPARTEMENT DU DOUBS	2015	P	203/1 HAB - 5110035 Const 15 logts 6 avenue Ile de France	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	156 597,00	131 603,32	31,92	A	V	LIVRETA - 0,20 - 0,55 %	2,022	V	LIVRETA - 0,20	1,800	A-1	EURO	2 400,29	1 746,16
TOTAL GENERAL					214 050	165 310											2 931	5 668
					321.89	244.32											371.23	983.53

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois ...).

(5) Taux annuel, tous frais compris.

(6) Taux hors opération de couverture. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B1.2

B1.2 – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT

Calcul du ratio de l'article L. 2252-1 du CGCT	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (1)	A	1 624 061,19
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	B	157 567,03
Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	C	1 237 356,69
Provisions pour garanties d'emprunts	D	318 429,04
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	2 700 555,87
Recettes réelles de fonctionnement	II	142 706 295,23

Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)	I / II	1,89
---	---------------	-------------

(1) Hors opérations visées par l'article L. 2252-2 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B1.5

B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
8017 Subventions à verser en annuités					0,00	0,00	0,00
8018 Autres engagements donnés					13 593 968,00	1 090 455,00	806 264,00
Au profit d'organismes publics					0,00	0,00	0,00
Au profit d'organismes privés (1)					13 593 968,00	1 090 455,00	806 264,00
2003	Convention Publique d'Aménagement des Hauts du Chazal - Temis santé VAL CRAC 31/12/22	SEDIA	22	X	4 268 326,00	472 455,00	0,00
2011	Concession d'aménagement de la ZAC Nouvelle ère Auxons (hors apports en nat. fonc) VAL CRAC 31/12/22	SEDIA	15	X	5 197 642,00	0,00	166 264,00
2015	Concession d'aménagement de la ZAC des marnières (hors apports en nature foncier) VAL CRAC 31/12/22	SPL TERRITOIRE 25	11	X	4 128 000,00	618 000,00	640 000,00
TOTAL					13 593 968,00	1 090 455,00	806 264,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dettes en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dettes en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	B1.6

B1.6 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)					0,00	0,00	0,00
8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)					0,00	0,00	0,00
8028 Autres engagements reçus					1 372 637,14	1 187 012,85	-31 864,14
A l'exception de ceux reçus des entreprises					1 372 637,14	1 187 012,85	-31 864,14
2003	Dépôts et cautionnements divers	DIVERS	99	X	15 443,88	43 026,57	0,00
2006	Convention du 3/7/2006 LGV 1ere T	SNCF RESEAU	99	X	264 000,00	57 360,16	0,00
2007	Achat actions	CIL FRANCHE COMTE	99	X	0,10	0,10	0,00
2011	Avances au budget annexe	ZONE PORTES DE VESOUL	99	X	368 250,33	160 373,89	0,00
2014	Avances au budget annexe	ZONE NORET	99	X	596 929,16	602 922,73	0,00
2019	Avances au budget annexe	ZONE AUTRES ZAE	99	X	128 013,67	323 329,40	-31 864,14
Engagements reçus des entreprises					0,00	0,00	0,00
TOTAL					1 372 637,14	1 187 012,85	-31 864,14

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B1.7

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Personnes de droit privé		
<u>Associations</u>		
2AD AIDE AUX DETENUS	2 000,00	
AAAAAA	4 000,00	
AFOCG25	15 000,00	
ALEDD	1 000,00	
AMICALE CYCLISTE BISONTINE	31 750,00	
AMUSO	90 993,00	
ANTENNE PETITE ENFANCE	2 700,00	
ARC EN CIEL D ORCHAMPS PALENTE	7 500,00	
AREHA EST	7 000,00	
ASCMS (ASSOCIATION SPORTIVE CULTURELLE MISEREY)	3 375,00	
ASEP DE BESANCON	8 813,00	
ASPTT	2 500,00	
ASS DEVELO NEURO PSYCHOLOGIE APPLIQUEE	4 000,00	
ASS FRANC COMTOISE GENS DU VOYAGE GADGE	4 400,00	
ASS MAISON ARCHITECTURE FRANCHE COMTE	1 500,00	
ASS MATERAUX COMPOSITES	4 500,00	
ASS POUR DROIT A L INITIATIVE ECONOMIQUE	1 500,00	
ASS SPORTIVE LES ORCHAMPS BESANCON	2 000,00	
ASSOC EUROPEENNE DU FESTIVAL DE CAVES	7 500,00	
ASSOC PATRIMOINE INSERTION 25	9 008,00	
ASSOC TRAITEM RECYCLAGE INSERTION	11 442,00	
ASSOCIATION ADDSEA SERVICE DE PREVENTION SPECIALIS	1 500,00	
ASSOCIATION CLUB 2000	1 000,00	
ASSOCIATION CROQU LIVRE	1 700,00	
ASSOCIATION DE LA FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILL	5 000,00	
ASSOCIATION DE PALENTE	2 400,00	
ASSOCIATION DU CONSEIL CITOYEN DE BESANCON PLANOIS	1 800,00	
ASSOCIATION FOIRE AUX SAVEURS D AUTOMNE	3 930,00	
ASSOCIATION JEAN EUDES	18 670,00	
ASSOCIATION JULIENNE JAVEL	5 500,00	
ASSOCIATION JULIENNE JAVEL	17 000,00	
ASSOCIATION JULIENNE JAVEL	14 089,00	
ASSOCIATION L ESPERANCE DE BYANS	2 000,00	
ASSOCIATION LE CAFE CHARLIE BESANCON	1 500,00	
ASSOCIATION LE CHEMIN DES SENS	3 000,00	
ASSOCIATION NA	4 500,00	
ASSOCIATION POURSUIVRE	3 750,00	
ASSOCIATION PRESENCE	500,00	
ASSOCIATION PROMOTION INFORMATION MONTRAPON	2 500,00	
ASSOCIATION REGIONALE POUR L INSERTION ET LA QUALI	39 111,00	
ASSOCIATION SPORTIVE BESANCON PATINAGE ASBP	500,00	
ASSOCIATION SUPERSENIOR	1 000,00	
ASTB AMICALE SPORTIVE MUNICIPALE BISONTINE	12 000,00	
ATMO BOURGOGNE FRANCHE COMTE ATMO BFC	330 341,15	
AUDAB	174 095,00	
AUTISTES ADULTES DE BESANCON	1 000,00	
AUXONS MUSIC	3 680,00	
AVALFORT	269,69	
BALISE 25	2 900,00	
BANDE SONORE	2 000,00	
BANQUE ALIMENTAIRE DE FRANCHE COMTE	60 000,00	
BESANCON ACADEMIE FUTSAL	2 000,00	
BESANCON BOXE ACADEMIE	1 000,00	
BESANCON ET ASSOCIATIONS FEDEREES BAF	8 000,00	
BESANCON TRIATHLON	7 750,00	
BESANCON UNIVERSITE CLUB ESCRIME	2 000,00	
BGE FRANCHE COMTE	122 000,00	
BMX BESANCON	43 500,00	
BUREAU ETUDIANTS SCIENCES TECHNIQUES BESANCON	2 000,00	
CAEM PLANOISE	89 482,00	
CANCEROPOLE DU GRAND EST	4 400,00	
CEMEA BOURGOGNE FRANCHE COMTE ASSOCIATION TERRITOR	9 500,00	
CENTRE FORMATION BOURGOGNE FRANCHE COMTE	12 410,00	
CENTRE OMNISPORTS PIERRE CROPPET	13 212,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CENTRE REGIONAL INFORMATION JEUNESSE FRANCHE COMTE	7 500,00	
CERCLE ECHECS BESANCON TOUR PRENDS GARDE	2 500,00	
CHANTIERS DEP POUR L EMPLOIS D INSERTION	19 446,00	
CLUB ALPIN FRANCAIS DE BESANCON	1 000,00	
CLUB ARCADE	1 500,00	
CLUB SAUVEGARDE DE BESANCON	36 800,00	
COLLECTIF JEUNE PUBLIC BOURGOGNE FRANCHE COMTE	1 500,00	
COMITE D ANIMATION DU VAL DE LA DAME BLANCHE	361,12	
COMITE DEPARTEMENTAL DE LA RANDONNEE PEDESTRE DU D	8 000,00	
COMITE QUART ROSEMONT FERJEU	43 174,00	
CONSERVATOIRE BOTANIQUE DE FRANCHE COMTE OBSERVAT	30 000,00	
CONSERVATOIRE ESPACES NATURELS FRANCHE COMTE	4 113,87	
COS COMITE DES OEUVRES SOCIALES	339 774,00	
COTE COUR	30 000,00	
COURS HOTELIER DE BESANCON	4 000,00	
CRESS	5 000,00	
CULTURE ACTION ASSOCIATION	53 000,00	
DANNEMARIE SUR CRETE ORGANISATION	2 000,00	
DECA BFC	51 000,00	
DOJO FRANC COMTOIS	1 000,00	
DOUBS SUD ATHLETISME	500,00	
DU GOUDRON ET DES PLUMES	2 000,00	
ECOLE DE MUSIQUE DU PLATEAU	72 094,00	
ECOLE DE MUSIQUE DU VAL SAINT VITOIS	25 425,00	
ECOLE DE PRODUCTION DE BESANCON	15 000,00	
ECORSE TP	3 000,00	
ELEKTROPHONIE	5 000,00	
EMICA	81 810,00	
EMMAUS	120 000,00	
ENTRE TEMPS	1 500,00	
ENTRE TEMPS	5 000,00	
ERASMUS STUDENT NETWORK BESANCON	4 000,00	
ESBF	135 000,00	
FABRIQUE NUMERIQUE BESANCON	30 000,00	
FAMILLE RURALE DEVECEY	2 271,00	
FC MONTFAUCON MORRE GENNES LA VEZE	1 000,00	
FETE FEMMES EGALITE EMPLOI	1 000,00	
FOR TRAIL	500,00	
FRANC COMTOISE FINANCEMENT SOLIDAIRE	8 100,00	
FRANCE ACTIVE FRANCHE COMTE	5 000,00	
GRAIN D PIXEL ASSOCIATION POUR LA PHOTOGRAPHIE	3 000,00	
GRAND BESANCON DOUBS HANDBALL	70 000,00	
GROUPE SPELEOLOGIQUE DU DOUBS	500,00	
GROUPEMENT ACTION RECHERCHE SUR EXCLUSION	25 543,00	
GROUPEMENT DES BAILLEURS SOCIAUX DU DOUBS	2 500,00	
GROUPEMENT JEUNES GRAND BESANCON EST	2 500,00	
HALTE DICRIMINATIONS ASSOCIATION FRANC COMTOISE	1 200,00	
HOP HOP HOP	8 900,00	
INFO DROITS EGALITE FEMMES FAMILLES DU DOUBS	3 700,00	
INTERMED	21 256,00	
JUSTE ICI	19 000,00	
LA COMPAGNIE DU COLIBRI	4 000,00	
LA FRANCAISE DE BESANCON	500,00	
LA PIVE	1 474,00	
LA ROUE DE SECOURS	30 000,00	
LA TORPESIEENNE	500,00	
LE BASTION	41 830,50	
LE CHATEAU DE MONTFAUCON	151,93	
LEO LAGRANGE CENTRE EST	5 100,00	
LES AMIS D AC AGIR ESEMBLE CONTRE LE CHOMAGE	1 000,00	
LES DIMANCHES D AVRIL	1 500,00	
LES EXTRA ORDINAIRES CIE	500,00	
LES FOULEES GENEREUSES	2 000,00	
LES FRANCAS DU DOUBS	1 000,00	
LES JEUNES DU QUARTIER DES ORCHAMPS	2 000,00	
LES JOSETTES BISONTINES	1 000,00	
LES MANIVELLES	3 000,00	
LES VOIX INTERIEURES	3 000,00	
LIGUE CONTRE LE CANCER	8 000,00	
LIGUE DE L ENSEIGNEMENT	54 000,00	
LIGUE INTER CTRE RACISME ANTISEMITISME BESANCON	800,00	
LIMPIO	1 500,00	
LOCAL BOXE CLUB	1 000,00	
LOUP VERT ET LAPINS BLEUS	1 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MADIBA DHARMA	1 500,00	
MAISON DES JEUNES ET CULTURE DE BESANCON	10 250,00	
MARCH EN THISE	352,91	
MIROIRS DU MONDE	33 000,00	
MISSION LOCALE DU BASSIN EMPLOI DE BESANCON	143 021,50	
MJC PALENTE	106 512,00	
MOVVO	4 000,00	
MUSIQUES EN PERSPECTIVES	9 500,00	
NOS ENFANTS D AILLEURS	500,00	
OFFICE DU COMMERCE ET DE L ARTISANAT	10 000,00	
OFFICE DU TOURISME ET DES CONGRES	590 000,00	
OLYMPIQUE DE BESANCON RUGBY	1 000,00	
ORCHESTRE HARMONIE MUNICIPAL VILLE DE BESANCON	13 433,00	
ORGUE EN VILLE	7 500,00	
PALENTE BESANCON HANDBALL	1 000,00	
PANORAMA ETUDES FORMATIONS CONSEILS	25 000,00	
PARI ACCOMPAGNEMENT SCOLAIRE	18 000,00	
PASSE MURAILLE CENTRE DES ARTS DU CIRQUE	1 500,00	
PIG NET L ART VIVANT	1 000,00	
PLANOISE KARATE ACADEMY PKA	3 550,00	
PLANOISE VALLEY	2 000,00	
POLE DES MICROTECHNIQUES	212 750,00	
POLE GERONTOLOGIE INTERREGIONAL	38 500,00	
POLE VEHICULE DU FUTUR	5 000,00	
POMPIERS DE L URGENCE INTERNATIONALE	10 000,00	
PROFESSION SPORT 25	2 000,00	
PROMO SPORT BESANCON JUDO	2 000,00	
RADIO CAMPUS BESANCON	2 000,00	
RADIO SUD BESANCON	4 500,00	
REFLETS SUR LE MONDE	2 000,00	
REGIE DES QUARTIERS DE BESANCON	63 889,00	
RESEAU ENTREPRENDRE	3 000,00	
REUSSITE EMPLOI	70 550,00	
SOC NAUTIQUE DE BESANCON CANOE KAYAK	13 000,00	
SOLIDAIRES POUR L HABITAT AGENCE IMMOBILIERE SOCIA	5 000,00	
SOLIDARITE FEMMES	2 000,00	
SOLIHA DOUBS COTE D OR ET TERRITOIRE DE BELFORT	274 573,00	
SPORTING CLUB PLANOISE	1 000,00	
SPORTING FUTSAL BESANCON	1 500,00	
TAMBOUR BATTANT	3 000,00	
TEAM ORGANISATION MARCHAUX	20 000,00	
TETRAKTYS	1 500,00	
THE SERIOUS ROAD TRIP CONNEX HUMANITAIR	4 000,00	
TINTERNET ET CNIE	1 300,00	
TRAJECTOIRE RESSOURCES	5 000,00	
UFOLEP DU DOUBS	3 000,00	
UNION DEPARTEMENTALE DES ASSOCIATIONS FAMILIALES	700,00	
UNION SPORTIVE DE NOVILLARS	180,44	
VELO LOISIRS NANCRAV	2 000,00	
VELO PASSION MONTFERRAND LE CHATEAU	2 000,00	
VESONTIO SPORTS VACANCES	500,00	
<u>Entreprises</u>		
AU FAITE 25	9 600,00	
AVILI 25	4 626,00	
BLANCHISSERIE TEXTILES SERVICES	11 326,00	
BRIDE ET BOIS SARL	8 296,00	
CAMPUS DES METIERS ET DES QUALIFICATIONS MICROTECH	19 800,00	
DUPLIGRAFIC	408,00	
FAVAL	19 200,00	
FRANCHE COMTE INNOV	15 000,00	
IDEAL CONNAISSANCES	8 250,00	
IGAE	20 000,00	
IMMOBILIERE LS	30 000,00	
INDIBAT TRAVAIL TEMPORAIRE	1 858,00	
L ARETE	6 500,00	
LOGE GBM	2 158 735,94	
MAISON DES FAMILLES DE FRANCHE COMTE	40 000,00	
NEOLIA	1 120 240,11	
RACLE ET COLIN NOTAIRE	2 909,00	
ROBERT BENJAMIN JEAN	7 250,00	
SACICAP DE FRANCHE COMTE	316 968,00	
SEDIA	166 264,00	
SMALTIS	30 000,00	
TERRITOIRE 25	640 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
THEMIS NOTAIRES	1 595,00	
<u>Personnes physiques</u>		
ABDEDOU CHERIF	150,00	
ADAMI CECILE	7 550,00	
ADENOT DAMIEN	200,00	
AESCHBACHER MARINA	200,00	
ALBERTON JULIE	200,00	
ALVES COUTINHO ADELINE	200,00	
AMOGHLI JOHAN	400,00	
ANCAROLA HUGO	200,00	
ANDRE ELSA	3 312,00	
ANDRIANATOANDRO NATIA	200,00	
ANDRIEUX MARIE DOMINIQUE	200,00	
ANNOVAZZI VICTORIA	200,00	
ARAMBOURG GUILLAUME	200,00	
ARNOUX AGATHE	200,00	
ARNOUX ANNE SOPHIE	200,00	
AUBRY CLAUDE	200,00	
AUDY FLAVIE	200,00	
AYER RENE	150,00	
BAALA ELSA	200,00	
BALANCHE ALEXANDRE	3 075,00	
BALANCHE BEATRICE	1 500,00	
BANDINU FLORIAN	200,00	
BAPICOT BORIS	200,00	
BARBEROT JULIEN	200,00	
BARRET JEAN LUC	200,00	
BARTHE MARYLINE	200,00	
BARTHELEMY MARINE	200,00	
BARTHOD TESSA	3 061,00	
BAUD EMELINE	200,00	
BAUD MARYLINE	200,00	
BEAUPRE COLETTE	225,00	
BEDOUET LAURIE	144,00	
BELEMHAIDI ABDELILAH	200,00	
BENOUN EMILIE	151,25	
BENTATA YANNICK	200,00	
BERARD AURELIE	200,00	
BERCOT FRANCOIS	200,00	
BERNARDOT GERALDINE	200,00	
BERTIN LUDOVIC	200,00	
BERTRAND MARION	200,00	
BIDAL CORINNE	200,00	
BIEHLER BENOIT	400,00	
BINETRUY ANDREE	200,00	
BINETRUY DOMINIQUE	200,00	
BLOT SEBASTIEN	7 425,00	
BOHY MICHEL	1 500,00	
BOILLON PAULINE	175,00	
BOISSEIN CORINNE	200,00	
BONI ORANE	200,00	
BONNET PERCHET MARIE	200,00	
BONNOT HENRILYNE	200,00	
BOQUESTAL SYLVIE	200,00	
BOUCHOT REMY	200,00	
BOUGNON ANNIE	150,00	
BOUHAIK ELMAHDI	200,00	
BOUHELIER VALENTIN	200,00	
BOUILLERET JEAN LUC	200,00	
BOUQUET FRANCOISE	3 036,00	
BOURIOT CORENTIN	200,00	
BOURQUE YVONNE	200,00	
BOUTEILLER STEIN ANNE	200,00	
BRANT GILBERT	200,00	
BUCHOU SYLVAIN	175,00	
BULLE HUGUETTE	4 109,00	
BURLA SAMUEL	200,00	
BURNICHON GISELE	1 500,00	
CAMPOS ZUNIGA SANDRINE	200,00	
CARRE DONNINI MARCELLO	100,00	
CARRY ALEXANDRE	155,00	
CASSANI MAXIME	112,25	
CASTRO FABRICE	165,00	
CHAILLET BAPTISTE	200,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CHAPUSOT PAULETTE	150,00	
CHATELAIN JEAN	1 500,00	
CHATOT GENEVIEVE	5 825,00	
CHAUFFOUR JUSTINE	200,00	
CHAUVET MATHILDE	200,00	
CHECCACCI CAROLINE	200,00	
CHEVENEMENT CHRISTINE	1 500,00	
CHOLET CYBELE	200,00	
CHRETIEN LAURENCE	200,00	
CHRETIENNOT GAETAN	7 575,00	
CIANTA PHILIPPE	200,00	
CLAUDE BERNARD	200,00	
CLEMENCIER TOM	200,00	
CLEMENT NADINE	4 750,00	
CLERE JEAN	150,00	
COLLETTE CLEMENCE	1 500,00	
CORNU LOUIS	6 222,00	
COUVET MATHILDE	200,00	
CUENOT VALERIE	200,00	
CULOT PERNELLE	200,00	
DAGAIN VERONIQUE	200,00	
DAMATA BERNARD	200,00	
DAMIEN SEBASTIEN	200,00	
DAVIDOVI GIVI	175,00	
DE SEDE MARIE LAURE	200,00	
DEBEAUNE OPHELIE	200,00	
DEBELFORT MAEVA	200,00	
DECHERF AIMEE	200,00	
DEKKOUMI SABRINA	100,00	
DELAUNE DAVID	200,00	
DELETTRE ANNE	200,00	
DEMESY SABINE	1 500,00	
DEON SEBASTIEN	200,00	
DERAY GINETTE	2 302,00	
DI BENEDETTO YANNIS	7 200,00	
DIAS ROMEO	144,50	
DIDIER JULIEN	200,00	
DODANE JEANNINE	200,00	
DOT SERGE	200,00	
DRAUSSIN EMMANUELLE	200,00	
DROUHARD VALENTIN	200,00	
DUHOUX SABINE	200,00	
DUMETIER CYRILLE	1 500,00	
DUMONT VINCENT	200,00	
DUPREY JOELLE	200,00	
DUTERME CHRISTELLE	3 767,00	
DUVAL DANIEL	200,00	
ELBAKIDZE NATIA	200,00	
ELION JACQUES	200,00	
ELOUAFI SELMA	400,00	
ENGONIN JULIE	200,00	
ENOCH FLORENCE	1 500,00	
ETCHESSAHAR AMANDINE	200,00	
FAVROT MARIE	200,00	
FELTRIN THOMAS	200,00	
FERRE JACQUELINE	3 888,00	
FEUVRIER SARAH	200,00	
FIETTE MURIEL	156,25	
FLEUR SYLVETTE	200,00	
FLEZ ODILE	3 000,00	
FORMUSO ESTELLE	200,00	
FOURQUET CHRISTINE	1 500,00	
FRAPSAUCE ANAIS	200,00	
FREYTAG JULIE	200,00	
FRITZCH MARC ANDRE	200,00	
FUGIER JANINE	1 804,00	
FUSILLIER MARC	200,00	
GALLOIS JOFFREY	200,00	
GARCIA JULIAN	200,00	
GARNIER JOSEPHINE	200,00	
GARNIER MARIE JEANNE	200,00	
GAUBE FABIEN	124,97	
GAY ANNE MARIE	150,00	
GAYRAUD NICOLAS	400,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GENEST JOSIANE	2 318,00	
GENTILS PATRICIA	200,00	
GIANNOTTA RENE	200,00	
GIBERT YOHAN	200,00	
GIRARDET ANNE MARIE	200,00	
GIRARDOT MARIE LUCE	197,25	
GIRAUD CHRISTELLE	200,00	
GOILLEREY CHRISTINE	200,00	
GONZALES JULIE	200,00	
GONZALES MARIE JOSE	108,75	
GOUGET MARIE CHANTAL	200,00	
GOUILLARDON FABIEN	200,00	
GOUSSARD YVES	200,00	
GOY FAUSTINE	200,00	
GRAFF STEVE	200,00	
GRAND CHAVIN PAUL	1 500,00	
GRANGER SOPHIE	200,00	
GRANGERET CHRISTINE	3 286,00	
GRAPPIN OLIVIER	200,00	
GRAS CHRISTOPHE	1 500,00	
GROSLEVAIN CATHERINE	200,00	
GRUEAU FRANCOIS	200,00	
GUDEFIN NICOLAS	200,00	
GUENIN CHRISTINE	200,00	
GUERRIN MATHILDE	200,00	
GUETARNI MOHAMED	200,00	
GUILLERMIN ETIENNE	200,00	
GURRAM TEJASVI	200,00	
GUY PIERRE	200,00	
HAMIDOUCHE OUENASSA	150,00	
HASNAOUI KARIMA	172,50	
HATSCH SOPHIE	200,00	
HEBRARD FABIENNE	200,00	
HECK MICHEL	200,00	
HENRIOT MARIE	200,00	
HERGAULT CHANTAL	200,00	
HERNANDEZ CHRISTELLE	3 337,00	
HIRTZ PATRICIA	200,00	
HMID BRAHIM	200,00	
HONORAT TIFFANY	200,00	
HOWALD CAMPENET SOLYNE	200,00	
HUEBER MICHELLE	150,00	
HUETZ PHILIPPE	200,00	
HUEZ CORALIE	200,00	
HURTER JACQUELINE	150,00	
IEMMI ALAIN	139,75	
JACQUENOT GWENAELLE	400,00	
JACQUEY MAUD	200,00	
JACQUEY PASCALE	7 575,00	
JACQUOT SARAH	6 979,00	
JEUDY MONIQUE	2 976,00	
JOUANNEAU BOISSON FLORA	200,00	
JULIAN STEPHANE	200,00	
JUNOD CHANTAL	200,00	
JUPILLE PHILIPPE	200,00	
KARIB ABDELAZIZ	200,00	
KASSAB FAOUZI	129,25	
KEBBANI MOHAMED	117,50	
KLINGUER YANN	7 400,00	
KOUIDER MESTARI KAMEL	200,00	
LAB MELANIE	200,00	
LABOUREAU LAURENT	200,00	
LAFORGE MARC	200,00	
LAHSSINI ELSA	200,00	
LALARME CLEMENT	200,00	
LANNOY MAXIME	7 425,00	
LAVALLEY YANNICK	200,00	
LAVANCHY AUDE	200,00	
LAVIER PHILIPPE	200,00	
LAVOINNE CLEMENT	200,00	
LAZARD SYLVIA	200,00	
LE LAN JEAN VINCENT	400,00	
LECLERC SYLVAIN	200,00	
LEFEBVRE STEPHANE	200,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LENGACHER MICHELE	1 500,00	
LEUBA ROLAND	175,00	
LEVIN MELANIE	200,00	
LICETTE JONATHAN	175,00	
LODS BOYE DOMINIQUE	4 906,00	
LOLLIER MARIE CHANTAL	200,00	
LOPEZ JEAN PIERRE	200,00	
LORIGUET ALAIN	200,00	
LORIOD ELODIE	200,00	
LOUISSERAND SYLVIE	200,00	
LOUVET NGUYEN VERONIQUE	175,00	
MACANDA MARILYNE	200,00	
MADER AMELIE	200,00	
MAGNARD NOLWENN	200,00	
MAHI TANI MOHAMED	200,00	
MAIRE CHARLES	200,00	
MAIZIERES VALLET ELISE	200,00	
MALET LILA	200,00	
MALLOL CANDICE	200,00	
MANCEAU MORGANE	200,00	
MANCHON LAURENCE	200,00	
MARCHAND GEOFFREY	200,00	
MARCHESINI MELANIE	3 312,00	
MARCOUX EMMANUELLE	200,00	
MARECHAL CECILE	200,00	
MARIELLE PONCHON	200,00	
MARTIN GWENael	8 700,00	
MARTIN JEAN PAUL	200,00	
MARTINEZ FABIEN	200,00	
MATHIEUX JUSTINE	2 500,00	
MAUER PHILIPPE	200,00	
MAUGAIN YANN	4 400,00	
MECLENBURG ANNABELLE	200,00	
MENY BLANDINE	200,00	
MERCIER FABRICE	151,25	
MERIEUX JUSTINE	200,00	
MERY NICOLAS	7 400,00	
METAYER JULIETTE	200,00	
MEYER EMMANUEL	200,00	
MILLARDET SARAH	200,00	
MINARY MARIE	200,00	
MIRA MARGAUX	200,00	
MOIO MELINE	150,00	
MONTAZ NICOLAS	375,00	
MONTAL SAINT PAUL PIERRE	200,00	
MONTRICHARD BENJAMIN	200,00	
MOREAU ANOUC	200,00	
MOTTAS ALAIN	200,00	
MOTTE MATHILDE	200,00	
MOTTON VALENTIN	200,00	
MOUETTE ROLANDE	200,00	
MOUSSON ANNIE	200,00	
MULLER BENOIT	200,00	
MULLER PERRINE	200,00	
MUNIER SOPHIE	175,00	
MUNKA OLIVIER	2 346,00	
MURER FLORENTINE	200,00	
NICOLAS JEAN CHARLES	200,00	
NOIZET JOCELYNE	200,00	
NOUREDDINE HAKKAR	200,00	
OLAGNE LUC	200,00	
OZKAN ADEM	8 850,00	
PAILLARD GENELIER CHANTAL	200,00	
PAQUETTE CATHERINE	200,00	
PARISOT MAURICE	200,00	
PASCHOD PASCALINE	200,00	
PASSILY NICOLAS	200,00	
PATOZ PAULINE	200,00	
PAULY JULIETTE	200,00	
PEGEOT LUCIE	200,00	
PELOT PIERRE	200,00	
PELTIER SEBASTIEN	400,00	
PERBET AMANDINE	7 400,00	
PERRIN CHARLES	200,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
PERRIN PATRICK	200,00	
PERRIN VALERIE	200,00	
PERRON CHRISTOPHE	5 180,00	
PERTON BENOIT	200,00	
PERTON LOIC	200,00	
PETIT CORINNE	200,00	
PETIT JACQUELINE	1 500,00	
PIERRAT LENA	200,00	
PIFFAUT LARANTA STEPHANIE	112,50	
PIRREL HUGO	200,00	
PORTERET HELENE	200,00	
POURCHASSE JOHANNA	200,00	
PRESCOTT SANDRINE	3 000,00	
PRIME JENNIFER	200,00	
QUARTO MELANIE	200,00	
RAMELET STEPHANIE	200,00	
RAPHEL LISA	400,00	
RATON JEAN CLAUDE	200,00	
RAVINET THOMAS	168,75	
REBARD MICHEL	200,00	
REGNIER GUILLAUME	200,00	
RENAUD YOHANN	7 350,00	
RESLINGER CLEMENCE	200,00	
REVERCHON SYLVIE	3 033,00	
REZKI BELHADJE	200,00	
RICCIARDETTI THERESE	200,00	
RICKLIN JOEL	3 256,00	
RITTER OPHELIE	1 000,00	
RIU BOIXERA BERANGERE	400,00	
ROBERT DANIEL	5 600,00	
ROCHON SOPHIE	200,00	
RODRIGUEZ JOAQUIM	200,00	
ROGER PEGGY	172,50	
ROULE ELIA	200,00	
ROUSSELET EMELYNE	400,00	
ROUSSEY PIERRE	200,00	
ROYET LUCIE	150,00	
RUEDIN NICOLAS	1 500,00	
RUFFIEUX CHLOE	200,00	
SABOURIN HELENA	200,00	
SADOWSKI CLAIRE	3 475,00	
SAGON MICHEL	200,00	
SAILLARD JOCELYNE	168,50	
SANDEL MYRIAM	125,00	
SANDOZ GUILLAUME	200,00	
SANSEIGNE CATHERINE	200,00	
SAURIAT ANNIE	1 500,00	
SAUVAGE CAPUCINE	7 575,00	
SCHERMANN DENIS	200,00	
SCHILLENGER CHARLENE	87,50	
SEPHORA BESANCON	200,00	
SEVERIN JEAN BAPTISTE	200,00	
SGHAIER WALID	200,00	
SID DALILA	157,50	
SIMMEN EMMANUEL	200,00	
SIMON ANNE	200,00	
SO SOKHOM	5 800,00	
SOLVET LESLIE	150,00	
SOTTIAU MARION	139,80	
STEINER LUCAS	200,00	
TAILLARD LAETITIA	200,00	
TARDY BEATRICE	2 302,00	
TARRIT CECILE	2 745,00	
TATU CHARLENE	200,00	
TEILLON VANESSA	7 425,00	
TEIXEIRA PINHEIRO SYLVIA	2 590,00	
THIBAUT SYLVESTRE	200,00	
THIRION JEAN	1 500,00	
TISSI FREDERIC	162,25	
TOMADINI ISABELLE	200,00	
TORRA ROLAND	5 825,00	
TRAN NHAT KHANG	150,00	
TRUCHE MICHEL	200,00	
TUGLER CLEMENT	200,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TURGET DIDIER	3 036,00	
UJECK FRANCIS	200,00	
VADOT MICHELLE	200,00	
VALLET LAURENT	1 200,00	
VAUFREY MARIE CLAUDE	200,00	
VERMOT CHENGYU	200,00	
VIENNET MATHILDE	8 850,00	
VIET LUU THANH	200,00	
VIVIEN CHANTAL	200,00	
VOGT RAPHAEL	200,00	
VONIN VERONIQUE	173,00	
VUILLAUME JACQUELINE	1 500,00	
VUILLEMIN GABRIEL	200,00	
VUILLEMIN MARTINE	1 500,00	
VUILLEMIN THOMAS	200,00	
WALTHER CAPUT CATHERINE	200,00	
WEIRICH ADRIAN	200,00	
YAGINLI OZCAN	100,00	
ZAIMEN FATIMA	150,00	
ZEBIRI SONIA	200,00	
ZEHAF MALIKA	400,00	
<u>Autres</u>		
Personnes de droit public		
<u>Etat</u>		
CHAMBRE DE COMMERCE ET D INDUSTRIE TERRITORIALE	10 000,00	
COLLEGE CLAIRS SOLEILS	1 500,00	
DESTINATION 70	1 250,00	
ENSMM	90 254,00	
INSTITUT SUPERIEUR DES BEAUX ARTS ISBA	210 000,00	
SERVICE DE L ETAT FACTURATION EL	20 625,00	
TRESORERIE DU GRAND BESANCON	-109 074,97	
UNIVERSITE DE BESANCON	211 207,97	
<u>Régions</u>		
<u>Départements</u>		
HABITAT 25 OP DE L HABITAT DU DOUBS	251 641,30	
<u>Communes</u>		
COMMUNE DE AVANNE AVENEY	14 913,00	
COMMUNE DE BESANCON	367 003,37	
COMMUNE DE CHALEZEULE	10 058,00	
COMMUNE DE CHAMPAGNEY	25 342,50	
COMMUNE DE CHEMAUDIN ET VAUX	11 385,00	
COMMUNE DE ECOLE VALENTIN	9 634,00	
COMMUNE DE FONTAIN	2 531,00	
COMMUNE DE MONTFERRAND LE CHATEAU	21 175,00	
COMMUNE DE NOIRONTE	15 291,00	
COMMUNE DE PELOUSEY	21 168,50	
COMMUNE DE POUILLEY FRANCAIS	4 745,50	
COMMUNE DE POUILLEY LES VIGNES	29 042,00	
COMMUNE DE ROCHE LEZ BEAUPRE	5 993,50	
COMMUNE DE SERRE LES SAPINS	12 351,00	
<u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</u>		
GRAND BESANCON METROPOLE BA TRANSPORT	14 701 225,00	
GRAND DOLE	9 777,00	
LA RODIA	70 000,00	
ORCHESTRE VICTOR HUGO ORCHESTRE SYMPHONIQUE BOURGO	1 000,00	
ORGANISME FONCIER SOLIDAIRE DU GRAND BESANCON	50 000,00	
SMPSI	223 790,03	
SYNDICAT MIXTE D ENERGIES DU DOUBS	503 861,00	
SYNDICAT MIXTE MUSEE DES MAISONS COMTOISES	348 145,00	
<u>Autres</u>		
TOTAL GENERAL	26 603 732,63	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
D Aides à la pierre déléguées	14 123 658,90	910 908,10	15 034 567,00	7 396 789,50	1 767 124,00	1 748 101,43	5 889 676,07
D CAMPUS	43 743 012,47	372 297,00	44 115 309,47	12 075 923,47	12 519 660,00	12 099 777,02	19 939 608,98
D GRANDE BIBLIOTHEQUE	67 216 301,00	4 605 097,00	71 821 398,00	4 573 643,62	2 349 946,00	2 247 199,24	65 000 555,14
D Habitat 2013-2021	19 651 636,95	2 045 441,00	21 697 077,95	10 448 514,61	2 477 289,00	2 263 667,01	8 984 896,33
D Marnières	9 513 387,15	340 000,00	9 853 387,15	8 591 231,38	650 000,00	640 000,00	622 155,77
D PNRU 2016-2024	20 421 815,00	798 811,00	21 220 626,00	2 469 675,64	2 007 400,00	1 302 453,61	17 448 496,75
D SCHEMA DPT GDV 2021-2026	4 866 667,00	0,00	4 866 667,00	29 849,06	450 000,00	428 090,80	4 408 727,14

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2

B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AE	Montant des AE			Montant des CP			
	Pour mémoire AE votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice N	Restes à financer (exercices au-delà de N+1)
D Marnières	132 785,94	0,00	132 785,94	108 045,56	5 000,00	0,00	24 740,38

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN	
ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	B3

Libellé de la recette : Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
Recettes			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
73	7346	Taxe pour la gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations	543 442,00
74	74833	Etat compensation au titre de la CET	6 670,00
74	74834	Etat compensation au titre des exonérations de TF	4 689,00
Total recettes			554 801,00
Dépenses			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
20	2031	Frais d'études	31 575,36
20	2031	Frais d'études (REPORTES)	188 425,13
21	21538	Autres réseaux	41 651,51
011	611	Contrats de prestations de services	1 400,00
012	64111	Frais de personnel	91 916,00
65	65548	Autres contributions	183 500,00
014	7391178	Restitutions au titre des dégrèvements	16 333,00
Total dépenses			554 801,00
Reste à employer au 31/12/N :			0,00

Libellé de la recette : Taxe de séjour			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
Recettes			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
73	7362	Taxe de séjour	564 951,33
Total recettes			564 951,33
Dépenses			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
21, 011	2181, 611	Offre de randonnées pédestres et VTT	76 603,00
011	611	Partenariat (Atout France, CRT, Vallée Ognon), presse, promotion	51 000,00
011	611, 60612, 61521	Gestion des équipements touristiques (camping, Osselle, haltes fluviales, aires cc, accueil cars)	327 348,33
65	6574	Fonds congrès	30 000,00
014	7398	Reversement à l'Office du Tourisme	80 000,00
Total dépenses			564 951,33
Reste à employer au 31/12/N :			0,00

Libellé de la recette : Amendes de police			
Reste à employer au 01/01/N :			0,00
Recettes			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
13	1342	amendes de police	1 286 892,00
Total recettes			1 286 892,00
Dépenses			
Chapitres	Articles	Libellé de l'article	Montant
21	2151	travaux voirie	1 286 892,00
Total dépenses			1 286 892,00
Reste à employer au 31/12/N :			0,00

TOTAL Reste à employer au 01/01/N :		0,00	
TOTAL Recettes	2 406 644,33	Total Dépenses	2 406 644,33
TOTAL Reste à employer au 31/12/N :		0,00	

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		6,00	0,00	6,00	4,00	1,00	5,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	5,00	0,00	5,00	3,00	1,00	4,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		388,00	0,60	388,60	280,90	34,00	314,90
Adjt adm	C	54,00	0,00	54,00	50,30	0,00	50,30
Adjt adm Pal 1CI	C	50,00	0,00	50,00	27,60	0,00	27,60
Adjt adm Pal 2CI	C	28,00	0,00	28,00	25,20	0,00	25,20
Administrateur	A	3,00	0,00	3,00	1,00	0,00	1,00
Administrateur HCl	A	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
Administrateur général	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Attaché	A	81,00	0,00	81,00	49,60	18,60	68,20
Attaché HCl	A	8,00	0,00	8,00	6,00	2,00	8,00
Attaché Pal	A	40,00	0,00	40,00	31,90	3,90	35,80
Directeur ter	A	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
Rédacteur	B	35,00	0,00	35,00	28,90	3,00	31,90
Rédacteur Pal 1CI	B	55,00	0,60	55,60	38,40	0,00	38,40
Rédacteur Pal 2CI	B	28,00	0,00	28,00	19,00	6,50	25,50
FILIERE TECHNIQUE (c)		535,00	2,84	537,84	387,60	60,00	447,60
Adjt tech	C	92,00	1,63	93,63	75,50	6,00	81,50
Adjt tech Pal 1CI	C	87,00	0,00	87,00	65,60	0,00	65,60
Adjt tech Pal 2CI	C	53,00	1,21	54,21	35,80	1,00	36,80
Agent maitrise	C	25,00	0,00	25,00	21,80	2,00	23,80
Agent maitrise Pal	C	30,00	0,00	30,00	23,60	0,00	23,60
Ingénieur	A	51,00	0,00	51,00	28,30	15,60	43,90
Ingénieur HCl	A	7,00	0,00	7,00	3,00	0,00	3,00
Ingénieur Pal	A	42,00	0,00	42,00	32,00	4,80	36,80
Ingénieur en chef	A	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Ingénieur en chef HCl	A	4,00	0,00	4,00	2,00	1,00	3,00
Ingénieur général	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Technicien	B	26,00	0,00	26,00	24,00	1,00	25,00
Technicien Pal 1CI	B	58,00	0,00	58,00	47,60	1,00	48,60
Technicien Pal 2CI	B	56,00	0,00	56,00	25,40	27,60	53,00
FILIERE SOCIALE (d)		4,00	0,00	4,00	1,00	2,00	3,00
Agent Pal ATSEM 1CI	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assistant socio-éducatif	A	2,00	0,00	2,00	0,00	1,00	1,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Conseiller soc-ed	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		3,00	1,00	4,00	3,00	1,00	4,00
Infirmier en soins généraux de classe supérieure Cat A (anc)	A	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Médecin HCl	A	1,00	0,50	1,50	1,00	0,50	1,50
Psychologue CIN	A	0,00	0,50	0,50	0,00	0,50	0,50
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		75,00	10,98	85,98	68,24	14,64	82,88
Adjt ter patr Pal 2Cl	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Assist conserv Pal 1Cl	B	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Assist ens art	B	1,00	0,46	1,46	0,00	1,46	1,46
Assist ens art Pal 1Cl	B	17,00	1,40	18,40	17,50	0,00	17,50
Assist ens art Pal 2Cl	B	14,00	6,18	20,18	12,00	7,68	19,68
Directeur ét ens art Ca1	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Directeur ét ens art Ca2	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Prof ens art CIN	A	19,00	2,94	21,94	15,74	4,50	20,24
Prof ens art HCl	A	17,00	0,00	17,00	17,00	0,00	17,00
FILIERE ANIMATION (i)		1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Adjt ter anim Pal 2Cl	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		1 006,00	15,42	1 021,42	741,74	111,64	853,38

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				299 530,22		
Adjt tech	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Adjt tech	C	TECH	381	0,00	3-3-2°	CDD
Adjt tech	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjt tech	C	TECH	378	0,00	3-3-2°	CDD
Adjt tech	C	TECH	374	0,00	3-2	CDD
Adjt tech	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjt tech Pal 2CI	C	TECH	387	0,00	38	CDD
Agent maitrise	C	TECH	449	0,00	3-3-2°	CDD
Agent maitrise	C	TECH	465	0,00	3-3-2°	CDD
Assist ens art	B	CULT	401	0,00	3-3-2°	CDD
Assist ens art	B	CULT	389	0,00	3-3-2°	CDD
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	444	0,00	3-4	CDI
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	480	0,00	3-4	CDI
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	401	0,00	3-1	CDD
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	415	0,00	3-2	CDD
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	401	0,00	3-3-2°	CDD
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	458	0,00	3-4	CDI
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	458	0,00	3-4	CDI
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	444	0,00	3-3-2°	CDD
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	444	0,00	3-4	CDI
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	528	0,00	3-3-2°	CDD
Assist ens art Pal 2CI	B	CULT	480	0,00	3-3-2°	CDD
Assistant socio-éducatif	A	S	461	0,00	38	CDD
Attaché	A	ADM	567	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	469	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	821	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	653	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	821	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	653	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	732	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	444	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	525	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	469	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	567	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	567	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	611	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	611	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	821	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché	A	ADM	946	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	726	0,00	3-4	CDI
Attaché	A	ADM	499	0,00	3-3-2°	CDD

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Attaché	A	ADM	567	0,00	3-3-2°	CDD
Attaché HCl	A	ADM	1086	0,00	3-4	CDI
Attaché HCl	A	ADM		77 610,90	3-3-2°	CDD
Attaché Pal	A	ADM	995	0,00	3-4	CDI
Attaché Pal	A	ADM	1015	0,00	3-4	CDI
Attaché Pal	A	ADM	923	0,00	3-4	CDI
Attaché Pal	A	ADM	1015	0,00	3-4	CDI
Conseiller soc-ed	A	S	712	0,00	3-3-2°	CDD
D.G.A.150 a 400 mille ha	A	OTR		88 337,05	3-3-2°	CDD
Directeur ét ens art Ca2	A	CULT	588	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	611	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	946	0,00	3-4	CDI
Ingénieur	A	TECH	611	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	739	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	739	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	739	0,00	3-4	CDI
Ingénieur	A	TECH	744	0,00	3-4	CDI
Ingénieur	A	TECH	518	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	706	0,00	3-4	CDI
Ingénieur	A	TECH	781	0,00	3-4	CDI
Ingénieur	A	TECH	739	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	774	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	646	0,00	3-4	CDI
Ingénieur	A	TECH	518	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	646	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur Pal	A	TECH	896	0,00	3-4	CDI
Ingénieur Pal	A	TECH	995	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur Pal	A	TECH	646	0,00	3-4	CDI
Ingénieur Pal	A	TECH	705	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur Pal	A	TECH	896	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur en chef HCl	A	TECH		81 032,36	3-4	CDI
Médecin HCl	A	MS		52 549,91	3-3-2°	CDD
Prof ens art CIN	A	CULT	519	0,00	3-3-2°	CDD
Prof ens art CIN	A	CULT	488	0,00	3-3-2°	CDD
Prof ens art CIN	A	CULT	488	0,00	3-3-2°	CDD
Prof ens art CIN	A	CULT	519	0,00	3-3-2°	CDD
Prof ens art CIN	A	CULT	450	0,00	3-3-2°	CDD
Psychologue CIN	A	MS	668	0,00	3-3-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	395	0,00	3-3-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	500	0,00	3-3-2°	CDD
Rédacteur	B	ADM	389	0,00	3-3-2°	CDD
Rédacteur Pal 2CI	B	ADM	480	0,00	3-3-2°	CDD
Rédacteur Pal 2CI	B	ADM	401	0,00	3-3-2°	CDD
Rédacteur Pal 2CI	B	ADM	599	0,00	3-4	CDI
Rédacteur Pal 2CI	B	ADM	415	0,00	3-3-2°	CDD
Rédacteur Pal 2CI	B	ADM	528	0,00	3-4	CDI
Rédacteur Pal 2CI	B	ADM	429	0,00	3-3-2°	CDD
Rédacteur Pal 2CI	B	ADM	458	0,00	3-3-2°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Technicien	B	TECH	389	0,00	3-2	CDD
Technicien Pal 1CI	B	TECH	573	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	401	0,00	38	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	480	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	395	0,00	3-4	CDI
Technicien Pal 2CI	B	TECH	401	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	458	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	480	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	401	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	401	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	458	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	401	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	506	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	480	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	458	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	429	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	480	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	401	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	429	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	458	0,00	3-4	CDI
Technicien Pal 2CI	B	TECH	401	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	480	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	401	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	444	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	444	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	429	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	458	0,00	3-2	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	429	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	401	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	528	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	401	0,00	3-3-2°	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				138 548,63		
Adjoint de gestion administrative	C	ADM		105,31	3-a°	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM		141,27	3-a°	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-a°	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agent d'accueil	C	ADM		200,10	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		331,64	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		228,10	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		103,10	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		60,01	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		56,78	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		587,89	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		61,84	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		895,99	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		24,79	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		612,07	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		313,30	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		408,36	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		96,08	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		89,12	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		169,79	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		72,11	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		146,71	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		42,77	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM		29,01	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'accueil	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'entretien	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'entretien	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'entretien	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'entretien	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'espaces publics	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'espaces publics	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'espaces publics	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'espaces publics	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'espaces publics	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'espaces publics	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Artiste musicien	C	CULT		1 319,56	3-a°	CDD
Artiste musicien	C	CULT		1 000,14	3-a°	CDD
Artiste musicien	C	CULT		1 000,14	3-a°	CDD
Artiste musicien	C	CULT		167,86	3-a°	CDD
Artiste musicien	C	CULT		186,21	3-a°	CDD
Artiste musicien	C	CULT		160,44	3-a°	CDD
Artiste musicien	C	CULT		167,86	3-a°	CDD
Assistant animateur	C	ANIM		138,02	3-a°	CDD
Assistant animateur	C	ANIM		76,03	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	524	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	429	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	429	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-1	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	389	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-1	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	21,93	3-a°	CDD
Assistant d'enseignement artistique	B	CULT	401	241,27	3-a°	CDD
Assistant de communication	B	ADM	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant de communication	B	ADM	567	0,00	3-a°	CDD
Assistant de communication culturelle	B	CULT	401	0,00	3-a°	CDD
Assistant documentaliste	B	CULT	401	12,59	3-a°	CDD
Chargé de communication	A	ADM	401	0,00	3-a°	CDD
Chargé de communication	B	ADM	458	0,00	3-a°	CDD
Chargé de mission	A	ADM	732	0,00	3-3-2°	CDD
Chargé de mission	A	ADM	444	0,00	A Contrat de projet	CDD
Chargé de mission	A	ADM	444	0,00	3-a°	CDD
Chargé de mission	A	ADM	469	0,00	3-b	CDD
Chargé de mission	A	ADM	469	0,00	3-a°	CDD
Chargé de mission	A	ADM	567	0,00	3-a°	CDD
Chargé de mission	A	TECH	401	0,00	3-a°	CDD
Chef de projet	A	TECH	444	0,00	A Contrat de projet	CDD
Chef de secteur	B	ADM	480	0,00	3-b	CDD
Chef de secteur	B	ADM	480	0,00	3-a°	CDD
Concepteur projeteur	B	TECH	480	0,00	A Contrat de projet	CDD
Conseiller aux études	C	CULT	401	202,75	3-a°	CDD
Conseiller aux études	C	CULT	401	2 088,89	3-a°	CDD
Conseiller aux études	B	CULT	450	0,00	3-1	CDD
Conseiller mobilité	A	TECH	444	0,00	3-a°	CDD
Conseiller mobilité	A	TECH	444	0,00	A Contrat de projet	CDD
Directeur	A	ADM	401	87 827,05	A Contrat de projet	CDD
Ingénieur chargé d'opérations	A	TECH	646	0,00	A Contrat de projet	CDD
Ingénieur chargé d'opérations	A	TECH	611	0,00	A Contrat de projet	CDD
Ingénieur chargé d'opérations	A	TECH	518	0,00	A Contrat de projet	CDD
Ingénieur chargé d'opérations	A	TECH	739	0,00	A Contrat de projet	CDD
Ingénieur énergie	A	TECH	484	0,00	3-a°	CDD
Journaliste pigiste	B	OTR	401	3 968,80	3-a°	CDD
Journaliste pigiste	B	OTR	401	2 613,60	3-a°	CDD
Journaliste pigiste	B	OTR	401	1 056,00	3-a°	CDD
Manutentionnaire	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Manutentionnaire	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Manutentionnaire	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Manutentionnaire	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Peintre au pistolet	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Photographe	B	TECH		1 879,15	3-a°	CDD
Professeur d'enseignement artistique	C	CULT	488	0,00	3-a°	CDD
Professeur d'enseignement artistique	A	CULT	608	0,00	3-a°	CDD
Professeur d'enseignement artistique	A	CULT	450	0,00	3-a°	CDD
Professeur d'enseignement artistique	A	CULT	488	0,00	3-a°	CDD
Président du Conseil Discipline	A	OTR		324,60	3-3-2°	
Régisseur	C	TECH		527,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		186,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		341,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		124,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		294,50	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		155,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		294,50	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		124,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		155,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		496,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		1 131,50	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		666,50	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		186,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		1 658,50	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		1 984,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		744,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		868,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		186,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		682,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		930,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		403,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		372,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		527,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		372,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		341,00	3-a°	CDD
Régisseur	C	TECH		527,00	3-a°	CDD
Surveillant CRR	C	TECH		897,36	3-a°	CDD
Surveillant CRR	C	TECH		10 249,59	3-a°	CDD
Surveillant CRR	C	TECH	374	0,00	3-4	CDI
Surveillant CRR	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Technicien	C	TECH		540,00	3-a°	CDD
Technicien	C	TECH		324,00	3-a°	CDD
Technicien	C	TECH		742,50	3-a°	CDD
Technicien	C	TECH		675,00	3-a°	CDD
Technicien	C	TECH		931,50	3-a°	CDD
Technicien en bâtiment	B	TECH	461	0,00	3-a°	CDD
Technicien hygiène et sécurité	B	TECH	389	0,00	3-a°	CDD
Technicien hygiène et sécurité	B	TECH	513	0,00	3-a°	CDD
Technicien informatique	B	TECH	389	0,00	3-a°	CDD
Technicien informatique	C	TECH	401	0,00	3-a°	CDD
Technicien informatique	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Technicien informatique	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Technicien informatique	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Technicien informatique	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Technicien informatique	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Technicien plateau	C	TECH		54,00	3-a°	CDD
Technicien plateau	C	TECH		135,00	3-a°	CDD
Technicien spécialisé	C	TECH		391,50	3-a°	CDD
Tests professionnels d'embauche	C	OTR		103,65	3-a°	CDD
TOTAL GENERAL				438 078,85		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	C1.2

C1.2 – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N (1)

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	NOM DE L'ORGANISME DE FORMATION	COUT DE LA FORMATION	DATE ET LIEU DE LA FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT
MICHAUD JP	IFED	1 300,00	29/09 AU 01/10/2023 GUIDEL	Renforcer la confiance pour réussir son mandat

(1) Articles L. 2123-12 et L. 2123-14-1 du CGCT.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS	C2
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à 4 rue Gabriel Plançon 25034 BESANCON Cedex (1). Toute personne a le droit de demander communication.				
La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<u>Délégation de service public (3)</u>				
01/01/2017 - affermage (pépinières TEMIS et PALENTE)	BGE Franche Comté	BGE Franche Comté	Association	312 000,00
01/01/2018 - concession avec transfert de risque (camping Besançon-Chalezeule)	SOLIDARITE DOUBS HANDICAP	SOLIDARITE DOUBS HANDICAP	Etablissement public local social et médico-social	0,00
01/01/2018 - Eaux pluviales - Avanne Aveney	GAZ ET EAUX	GAZ ET EAUX	Société anonyme	3 234,52
01/01/2018 - Eaux pluviales - Beure	GAZ ET EAUX	GAZ ET EAUX	Société anonyme	2 727,12
01/01/2018 - Eaux pluviales - Fontain	VEOLIA	VEOLIA	Société anonyme	0,00
01/01/2018 - Eaux pluviales - Nancray	GAZ ET EAUX	GAZ ET EAUX	Société anonyme	19 210,25
01/01/2018 - Eaux pluviales - Novillars	VEOLIA	VEOLIA	Société anonyme	1 338,31
01/01/2018 - Eaux pluviales - Pouilley les Vignes	SAUR	SAUR	Société anonyme	5 495,16
01/01/2018 - Eaux pluviales - Pugey	GAZ ET EAUX	GAZ ET EAUX	Société anonyme	1 560,37
01/01/2018 - Eaux pluviales - Saint Vit	GAZ ET EAUX	GAZ ET EAUX	Société anonyme	18 057,53
01/01/2018 - Eaux pluviales - Ex SIAC	VEOLIA	VEOLIA	Société anonyme	237 376,74
01/01/2019 - contrat de distribution publique de gaz boussière thoraise	GRDF	GRDF	Société anonyme	0,00
01/04/2019 - réseau chauffage de Novillars	SPL TERRITOIRE 25	SPL TERRITOIRE 25	Société publique locale	0,00
16/12/2019 - contrat de distribution publique de gaz 31 communes	GRDF	GRDF	Société anonyme	0,00
<u>Détention d'une part du capital</u>				
- (dont 345 372€ de primes d'émission)	AKTYA (ex-SAIEMB Immobilier)	AKTYA	Société Anonyme Immobilière d'Economie Mixte	6 979 873,80
-	Agence France Locale (AFL)	Agence France Locale (AFL)	Société anonyme	360 000,00
-	SPL TERRITOIRE 25	SPL TERRITOIRE 25	Société publique locale	563 100,00
-	LOGE GBM (ex SAIEMB-GBH)	LOGE GBM	Société anonyme Immobilière d'Economie Mixte	10 429 280,00
-	sedia (ex SedD)	sedia	Société Anonyme d'Economie Mixte	614 411,50
-	AER Franche-Comté	AER Franche-Comté	Société publique locale	5 000,00
-	Néolia action logement (ex CIL 1% Franche-Comté)	Néolia action logement	Société anonyme	0,10
-	ANDIERS PV	ANDIERS PV	Société par actions simplifiée	2 000,00
- (dont 96 920€ de primes d'émission)	BATIFRANC	BATIFRANC	Société Anonyme d'Economie Mixte	290 760,00
-	Autres	Autres	Autres	15 244,91
<u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u>				
-	sedia (ex SedD)	sedia	Société Anonyme d'Economie Mixte à Conseil d'administration	1 125 000,00
-	Néolia	Néolia	Société Anonyme de HLM à conseil d'administration	60 627 583,04
-	OPH du Département du Doubs - Habitat 25	Office Public d'HLM du Département du Doubs	Etablissement public Office d'Habitation à loyer modéré	40 572 191,05
-	Loge.GBM	Loge.GBM	Société Anonyme d'Economie Mixte	67 759 805,08
-	Association Hygiène Sociale de Franche-Comté	Association Hygiène Sociale de Franche Comté	Association déclarée reconnue d'utilité publique	4 500 000,00
-	Mutualité Française du Doubs	Mutualité Française du Doubs	Mutuelle - Personne morale de droit privé à but non lucratif	4 522 314,50
-	Société Foncière Habitat et Humanisme	Société Foncière Habitat et Humanisme	Société en commandite par actions	574 010,50
-	Axentia	Axentia	S.A. d'HLM à conseil d'administration	3 095 716,50
-	AKTYA l'Immobilier d'Entreprises du Grand Besançon	AKTYA l'Immobilier d'Entreprises du Grand Besançon	Société Anonyme d'Economie Mixte à Conseil d'administration	21 157 872,06
-	ICF Habitat Nord Est	ICF Habitat Nord Est	Société Anonyme de HLM à conseil d'administration	3 029 445,00
-	CDC Habitat Social SA d'HLM	CDC Habitat Social SA d'HLM	Société Anonyme d'HLM à conseil d'administration	2 300 513,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET PRINCIPAL - CA - 2023

-	CDC Habitat	CDC Habitat	Société Anonyme d'HLM à Directoire et Conseil de surveillance	948 401,00
-	Les Bruyères Association	Les Bruyères Association	Association Loi 1901	2 903 861,50
-	Les Maisonnées ADMR du Doubs	Les Maisonnées ADMR du Doubs	Association	267 262,50
-	SPL TERRITOIRE 25	SPL TERRITOIRE 25	Société publique locale	666 346,16
<u>Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</u>				
-	SPL TERRITOIRE 25	SPL TERRITOIRE 25	Société publique locale	640 000,00
-	MJC PALENTE	MJC PALENTE	Association	106 512,00
-	ESBF	ESBF	Association	135 000,00
-	SOLIIHA DOUBS COTE D OR ET TERRITOIRE DE BELFORT	SOLIIHA DOUBS COTE D OR ET TERRITOIRE DE BELFORT	Association	274 573,00
-	BGE FRANCHE COMTE	BGE FRANCHE COMTE	Association	122 000,00
-	ATMO FRANCHE COMTE	ATMO FRANCHE COMTE	Association	330 341,15
-	AUDAB	AUDAB	Association	174 095,00
-	SACICAP DE FRANCHE COMTE	SACICAP DE FRANCHE COMTE	Association	316 968,00
-	MISSION LOCALE DU BASSIN EMPLOI DE BESANCON	MISSION LOCALE DU BASSIN EMPLOI DE BESANCON	Association	143 021,50
-	NEOLIA	NEOLIA	Société Anonyme de HLM à conseil d'administration	1 120 240,11
-	LOGE GBM	LOGE GBM	Société Anonyme d'Economie Mixte	2 158 735,94
-	POLE DES MICROTECHNIQUES	POLE DES MICROTECHNIQUES	Association	212 750,00
-	OFFICE DU TOURISME ET DES CONGRES	OFFICE DU TOURISME ET DES CONGRES	Association	590 000,00
-	COS COMITE DES OEUVRES SOCIALES	COS COMITE DES OEUVRES SOCIALES	Association	339 774,00
-	SEDIA	SEDIA	Société Anonyme d'Economie Mixte à Conseil d'administration	166 264,00
-	EMMAUS	EMMAUS	Association	120 000,00
-	AMUSO	AMUSO	Association	90 993,00
-	CAEM PLANOISE	CAEM PLANOISE	Association	89 482,00
-	EMICA	EMICA	Association	81 810,00
<u>Autres</u>				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée ...).

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	C3.1

**C3.1 – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU
L'ETABLISSEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE FINANCEMENT (1)	MONTANT DU FINANCEMENT
Etablissements publics de coopération intercommunale			
Autres organismes de regroupement			
Syndicat Mixte Aéroport de la Veze		sans fiscalité propre	126 062,29
Syndicat Mixte Musée de Nancray		sans fiscalité propre	778 145,00
Syndicat Mixte Lumière		sans fiscalité propre	0,00
Syndicat Mixte PSI TEMIS		sans fiscalité propre	343 458,55
Syndicat Mixte SCOT		sans fiscalité propre	375 999,27
Pole Métropolitain Centre Franche-Comté		sans fiscalité propre	42 349,00
Syndicat Mixte Marais de Saône	01/01/2018	sans fiscalité propre	72 699,65
Etablissement Public Territorial Bassin Saône et Doubs	01/01/2018	sans fiscalité propre	60 973,00
Syndicat Mixte Aménagement Moyenne et basse Vallée de l'Ognon	01/01/2018	sans fiscalité propre	38 009,00
Syndicat Mixte d'Electricité du Doubs	01/01/2019	sans fiscalité propre	14 000,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle, fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE	C3.3

C3.3 – LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date de délibération	N° SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui / non)
Régie à seule autonomie financière	Budget annexe TRANSPORTS	22/12/2000	- 22/12/2000	24250036100025	SPIC	Oui
Régie à seule autonomie financière	Budget annexe DECHETS	10/02/2006	- 10/02/2006	24250036100033	SPIC	Oui
Lotissement	Budget annexe Zone d'activité du Noret	16/02/2007	- 16/02/2007	24250036100058	SPA	Oui
Lotissement	Budget annexe Aménagement Zone Nord des Portes de Vesoul	15/12/2011	- 15/12/2011	24250036100066	SPA	Oui
Lotissement	Budget annexe Aire Industrielle de Besançon Ouest (AIBO)	01/01/2017	- 15/12/2016	24250036100074	SPA	Oui
Lotissement	Budbet annexe Autres ZAE	01/01/2017	- 15/12/2016	24250036100082	SPA	Oui
Régie à seule autonomie financière	Budget annexe EAU	01/01/2018	- 18/12/2017	24250036100090	SPIC	Oui
Régie à seule autonomie financière	Budget annexe ASSAINISSEMENT	01/01/2018	- 18/12/2017	24250036100108	SPIC	Oui
Régie à seule autonomie financière	Budget annexe CHAUFFAGE URBAIN	01/01/2019	- 17/12/2018	24250036100116	SPIC	Oui

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS	
LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	C3.4

C3.4 – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie d'établissement	Intitulé / objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Secteur distinct individualisé dans le budget principal et assujetti à TVA	Locations immobilières (y compris ICC)	01/01/2008	-	SPIC
Secteur distinct individualisé dans le budget principal et assujetti à TVA	Communication magazine	01/01/2011	-	SPA
Secteur distinct individualisé dans le budget principal et assujetti à TVA	Location fibre - Data Center	01/01/2011	-	SPIC
Secteur distinct individualisé dans le budget principal et assujetti à TVA	Port d'Agglomération	01/01/2011	-	SPIC
Secteur distinct individualisé dans le budget principal et assujetti à TVA	Vente d'électricité	01/01/2013	-	SPIC
Secteur distinct individualisé dans le budget principal et assujetti à TVA	Mise à disposition de personnel	01/07/2017	-	SPIC
Secteur distinct individualisé dans le budget principal et assujetti à TVA	Aires d'accueil des gens du voyage	01/01/2019	-	SPIC
Secteur distinct individualisé dans le budget principal et assujetti à TVA	Base de loisirs d'Osselle	01/01/2019	-	SPIC
Secteur distinct individualisé dans le budget principal et assujetti à TVA	Parcs de stationnement payant situés en dehors de la voie publique	01/01/2019	-	SPIC
Secteur distinct individualisé dans le budget principal et assujetti à TVA	Camping Chalezeule	01/07/2019	-	SPIC
Secteur distinct individualisé dans le budget principal et assujetti à TVA	Prestations de maîtrise d'œuvre	01/07/2020	-	SPIC

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

C3.5 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	134 250 854,78	68 410 640,68	16 337 287,05	49 502 927,05
RECETTES	134 250 854,78	62 277 987,16	250 958,32	71 721 909,30
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	200 235 539,23	128 527 212,98	0,00	71 708 326,25
RECETTES	200 235 539,23	153 807 088,52	0,00	46 428 450,71

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET : BA TRANSPORTS / N°SIRET : 24250036100025				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	24 946 456,78	18 689 553,74	4 701 901,94	1 555 001,10
RECETTES	24 946 456,78	14 551 191,76	585 964,00	9 809 301,02
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	88 922 286,15	71 440 741,11	0,00	17 481 545,04
RECETTES	88 922 286,15	76 406 086,60	0,00	12 516 199,55

BUDGET : BA DECHETS / N°SIRET : 24250036100033				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	4 091 232,97	1 018 638,46	2 981 960,83	90 633,68
RECETTES	4 091 232,97	1 050 696,81	1 530 000,00	1 510 536,16
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	28 127 700,70	26 440 874,65	0,00	1 686 826,05
RECETTES	28 127 700,70	26 352 719,63	0,00	1 774 981,07

BUDGET : BA ZA NORET / N°SIRET : 24250036100058				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	237 997,00	15 264,91	0,00	222 732,09
RECETTES	237 997,00	0,00	0,00	237 997,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	276 485,00	15 264,91	0,00	261 220,09
RECETTES	276 485,00	15 264,91	0,00	261 220,09

BUDGET : BA ZA PORTES DE VESOUL / N°SIRET : 24250036100066				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	310 053,00	1 380,47	0,00	308 672,53
RECETTES	310 053,00	161 754,36	0,00	148 298,64
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	459 732,00	163 134,83	0,00	296 597,17
RECETTES	459 732,00	242 192,97	0,00	217 539,03

BUDGET : BA AIBO / N°SIRET : 24250036100074				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	18 472 508,74	8 227 838,26	0,00	10 244 670,48
RECETTES	18 472 508,74	8 443 185,00	0,00	10 029 323,74
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	19 769 973,74	9 382 724,37	0,00	10 387 249,37
RECETTES	22 815 354,30	8 721 078,28	0,00	14 094 276,02

BUDGET : BA Autres ZAE / N°SIRET : 24250036100082				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 136 989,00	164 361,14	0,00	1 972 627,86
RECETTES	2 136 989,00	164 361,14	0,00	1 972 627,86
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 055 957,00	296 858,14	0,00	2 759 098,86
RECETTES	3 055 957,00	296 858,14	0,00	2 759 098,86

BUDGET : BUDGET EAU / N°SIRET : 24250036100090				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	13 906 083,80	11 348 064,84	2 229 028,24	328 990,72
RECETTES	13 906 083,80	7 922 255,80	843 088,00	5 140 740,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	17 462 320,00	15 725 354,66	0,00	1 736 965,34
RECETTES	23 173 412,49	15 740 757,73	0,00	7 432 654,76

BUDGET : BUDGET ASSAINISSEMENT / N°SIRET : 24250036100108				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	16 241 948,69	10 442 830,53	4 405 322,61	1 393 795,55
RECETTES	16 241 948,69	10 423 652,96	1 951 362,00	3 866 933,73
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	18 659 682,00	17 452 568,26	0,00	1 207 113,74
RECETTES	22 243 339,45	19 433 989,07	0,00	2 809 350,38

BUDGET : BUDGET CHAUFFAGE URBAIN / N°SIRET : 24250036100116				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	14 125 988,52	7 934 257,20	5 159 374,19	1 032 357,13
RECETTES	14 125 988,52	8 543 923,99	5 021 436,75	560 627,78
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 428 006,00	1 934 359,64	0,00	493 646,36
RECETTES	4 695 619,87	2 486 597,57	0,00	2 209 022,30

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées ... qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
DEPENSES	228 720 113,28	126 252 830,23	35 814 874,86	66 652 408,19
RECETTES	228 720 113,28	113 539 008,98	10 182 809,07	104 998 295,23
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	379 397 681,82	271 379 093,55	0,00	108 018 588,27
RECETTES	394 005 426,19	303 502 633,42	0,00	90 502 792,77
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	608 117 795,10	397 631 923,78	35 814 874,86	174 670 996,46
TOTAL GENERAL DES RECETTES	622 725 539,47	417 041 642,40	10 182 809,07	195 501 088,00

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE ET CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (Cf. liste des principales opérations en annexe de la M14) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	16 266 908,00	16 220 707,70	0,00	46 200,30
RECETTES	7 747 778,00	2 257 871,69	0,00	5 489 906,31

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRIMITIF ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	228 720 113,28	126 252 830,23	35 814 874,86	66 652 408,19
RECETTES	228 720 113,28	113 539 008,98	10 182 809,07	104 998 295,23
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	363 130 773,82	255 158 385,85	0,00	107 972 387,97
RECETTES	386 257 648,19	301 244 761,73	0,00	85 012 886,46
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	591 850 887,10	381 411 216,08	35 814 874,86	174 624 796,16
TOTAL GENERAL DES RECETTES	614 977 761,47	414 783 770,71	10 182 809,07	190 011 181,69

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION IDENTIFICATION DES FLUX CROISES	C3.6

C3.6 – IDENTIFICATION DES FLUX CROISES

1 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET LES COMMUNES (cf. liste des opérations en annexe de la M14)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	2 357 380,40	403 658,04	1 385 404,86	568 317,50
Recettes	4 337 537,50	4 922 649,32	73 671,02	-658 782,84
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	6 322 187,54	6 098 670,09	0,00	223 517,45
Recettes	917 463,00	1 170 863,54	0,00	-253 400,54

2 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU GROUPEMENT A FISCALITE PROPRE ET DES COMMUNES (après la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM dont RAR N-1)	Réalisations - mandats ou titres	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
Dépenses	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL DES RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Cet état doit être rempli uniquement par les groupements à fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES	D1

D1 – TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

Libellés	Bases notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit/N-1 (%)
TFPB	290 814 000,00	6,44	1,54	0,00	4 478 536,00	6,44
TFPNB	2 060 000,00	6,19	1,17	0,00	24 102,00	6,19
CFE	82 992 000,00	6,88	26,56	0,23	22 042 675,00	7,12
Taxe d'habitation sur les résidences secondaires.	16 262 576,00	28,20	9,63	0,00	1 566 086,00	28,20
TOTAL	392 128 576,00	7,28			28 111 399,00	8,00

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Nombre de membres en exercice : 123

Nombre de membres présents : 78

Nombre de suffrages exprimés : 104

VOTES :

Pour : 104

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation : 20/06/2024

Présenté par (1) :

A Besançon, le 27/06/2024

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session .

A Besançon, le 27/06/2024

Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

AMAGNEY - Thomas JAVAUX (ou sa suppléante Christelle ROUSSY)	
AUDEUX - Agnès BOURGEOIS (ou son suppléant Thibaud BINETRUY)	
AVANNE-AVENEY - Marie-Jeanne BERNABEU (ou son suppléant Yohann PERRIN)	
BESANCON - Abdel GHEZALI	
BESANCON - Agnès MARTIN	
BESANCON - Aline CHASSAGNE	
BESANCON - André TERZO	
BESANCON - Annaïck CHAUVET	
BESANCON - Anne BENEDETTO	
BESANCON - Anne VIGNOT	
BESANCON - Anthony POULIN	
BESANCON - Aurélien LAROPPE	
BESANCON - Benoît CYPRIANI	
BESANCON - Carine MICHEL	
BESANCON - Christine WERTHE	
BESANCON - Christophe LIME	
BESANCON - Claude VARET	
BESANCON - Claudine CAULET	
BESANCON - Cyril DEVESA	
BESANCON - Damien HUGUET	
BESANCON - Elise AEBISCHER	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

BESANCON - Fabienne BRAUCHLI	
BESANCON - François BOUSSO	
BESANCON - Françoise PRESSE	
BESANCON - Frédérique BAEHR	
BESANCON - Gilles SPICHER	
BESANCON - Guillaume BAILLY	
BESANCON - Hasni ALEM	
BESANCON - Jamal-Eddine LOUHKIAR	
BESANCON - Jean-Emmanuel LAFARGE	
BESANCON - Jean-Hugues ROUX	
BESANCON - Julie CHETTOUH	
BESANCON - Juliette SORLIN	
BESANCON - Karima ROCHDI	
BESANCON - Karine DENIS-LAMIT	
BESANCON - Kévin BERTAGNOLI	
BESANCON - Laurence MULOT	
BESANCON - Laurent CROIZIER	
BESANCON - Lorine GAGLIOLO	
BESANCON - Ludovic FAGAUT	
BESANCON - Marie ETEVENARD	
BESANCON - Marie LAMBERT	
BESANCON - Marie ZEHAF	
BESANCON - Marie-Thérèse MICHEL	
BESANCON - Myriam LEMERCIER	
BESANCON - Nadia GARNIER	
BESANCON - Nathalie BOUVET	
BESANCON - Nathan SOURISSEAU	
BESANCON - Nicolas BODIN	
BESANCON - Olivier GRIMAITRE	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

BESANCON - Pascale BILLEREY	
BESANCON - Pierre-Charles HENRY	
BESANCON - Sadia GHARET	
BESANCON - Saïd MECHAÏ	
BESANCON - Sylvie WANLIN	
BESANCON - Sébastien COUDRY	
BESANCON - Valérie HALLER	
BESANCON - Yannick POUJET	
BEURE - Philippe CHANEY (ou sa suppléante Chantal JARROT)	
BONNAY - Gilles ORY (ou son suppléant Pascal DIMANCHE)	
BOUSSIERES - Eloy JARAMAGO (ou sa suppléante Florence NUNINGER-PARIZOT)	
BRAILLANS - Alain BLESSEMAILLE (ou son suppléant Thierry NONNOTTE)	
BUSY - Philippe SIMONIN (ou son suppléant René DORNIER)	
BYANS SUR DOUBS - Didier PAINEAU (ou son suppléant Ludovic PICOD)	
CHALEZE - René BLAISON (ou sa suppléante Marie-Claire GREMION)	
CHALEZEULE - Christian MAGNIN-FEYSOT (ou sa suppléante Madeleine MAIRE)	
CHAMPAGNEY - Olivier LEGAIN (ou son suppléant Michel GABRIEL)	
CHAMPOUX - Romain VIENET (ou son suppléant François CORNETTE)	
CHAMPVANS LES MOULINS - Florent BAILLY (ou son suppléant Léonard GREVET)	
CHATILLON LE DUC - Catherine BOTTERON (ou son suppléant Fabien PELLETIER)	
CHAUCENNE - Alain ROSET (ou son suppléant Samuel VUILLEMIN)	
CHEMAUDIN ET VAUX - Gilbert GAVIGNET (ou sa suppléante Séverine MONLLOR)	
CHEVROZ - Frank BERNARD (ou son suppléant Marc DAUDY)	
CUSSEY SUR L'OGNON - Jean-François MENESTRIER (ou sa suppléante Aude BETTINELLI)	
DANNEMARIE SUR CRETE - Martine LEOTARD (ou son suppléant François RAUSCHER)	
DELUZ - Fabrice TAILLARD (ou son suppléant Mickaël PANNARD)	
DEVECEY - Gérard MONNIEN (ou sa suppléante Laetitia LARROCHE)	
ECOLE VALENTIN - Yves GUYEN (ou sa suppléante Esther MALETTE)	
FONTAIN - Claude GRESSET-BOURGEOIS (ou sa suppléante Claire APFFEL)	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

FRANCOIS - Emile BOURGEOIS (ou sa suppléante Françoise GILLET)	
GENEUILLE - Patrick OUDOT (ou sa suppléante Sandrine BOUTARD)	
GENNES - Jean SIMONDON (ou son suppléant Jean-Michel LHOMMEE)	
GRANDFONTAINE - Henri BERMOND (ou sa suppléante Patricia BORNAND)	
LA CHEVILLOTTE - Roger BOROWIK (ou son suppléant Pierre DUFAY)	
LA VEZE - Jean-Pierre JANNIN (ou son suppléant Jacques CHOPARD)	
LARNOD - Hugues TRUDET (ou son suppléant Jean-Philippe DEVEVEY)	
LE GRATTERIS - Cédric LINDECKER (ou son suppléant Jean BOSIA)	
LES AUXONS - Anthony NAPPEZ (ou sa suppléante Marie-Pierre MARQUIS)	
MAMIROLLE - Daniel HUOT (ou sa suppléante Valérie ROUSSET)	
MARCHAUX CHAUDEFONTAINE - Patrick CORNE (ou sa suppléante Mauricette JEANNIN)	
MAZEROLLES LE SALIN - Daniel PARIS (ou son suppléant Philippe DOLEJAL)	
MEREY VIEILLEY - Philippe PERNOT (ou sa suppléante Virginie CAGNON)	
MISEREY SALINES - Marcel FELT (ou sa suppléante Ada LEUCI)	
MONTFAUCON - Pierre CONTOZ (ou sa suppléante Marie-Louise LAITHIER)	
MONTFERRAND LE CHÂTEAU - Lucie BERNARD (ou son suppléant Jean-Michel LALLEMENT)	
MORRE - Jean-Michel CAYUELA (ou sa suppléante Martine CARTIER)	
NANCRAY - Vincent FIETIER (ou sa suppléante Annette GIRARDCLOS)	
NOIRONTE - Philippe GUILLAUME (ou son suppléant Pascal MEROT)	
NOVILLARS - Lionel PHILIPPE (ou sa suppléante Sylvia PIANEZZA)	
OSSELLE ROUTELLE - Anne OLSZAK (ou son suppléant Eric BADET)	
PALISE - Daniel GAUTHEROT (ou son suppléant Thierry MANET)	
PELOUSEY - Catherine BARTHELET (ou son suppléant Daniel VARCHON)	
PIREY - Patrick AYACHE (ou sa suppléante Emmanuelle BAVEREL)	
POUILLEY FRANCAIS - Yves MAURICE (ou sa suppléante Catherine DUC)	
POUILLEY LES VIGNES - Jean-Marc BOUSSET (ou sa suppléante Nadine BURLAUD)	
PUGEY - Frank LAIDIÉ (ou son suppléant Sébastien MOREL)	
RANCENAY - Nadine DUSSAUCY (ou son suppléant Jacques PERSELLO)	
ROCHE LEZ BEAUPRE - Jacques KRIEGER (ou sa suppléante Nicole WEINMAN)	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D2

ROSET FLUANS - Jacques ADRIANSEN (ou son suppléant Dominique LHOMME)	
SAINT VIT - Anne BIHR	
SAINT VIT - Pascal ROUTHIER	
SAONE - Benoît VUILLEMIN (ou sa suppléante Nathalie CASTILLON)	
SERRE LES SAPINS - Gabriel BAULIEU (ou sa suppléante Valérie BRIOT)	
TALLENAY - Ludovic BARBAROSSA (ou sa suppléante Catherine LOULIER)	
THISE - Pascal DERIOT (ou sa suppléante Stéphanie ARTHAUD)	
THORAISE - Jean-Paul MICHAUD (ou son suppléant Cédric BREVOT)	
TORPES - Denis JACQUIN (ou sa suppléante Julie GILLET)	
VAIRE - Valérie MAILLARD (ou sa suppléante Marylène LE ROUX-MAERTENS)	
VELESMES ESSARTS - Jean-Marc JOUFFROY (ou sa suppléante Géraldine LAMBLA)	
VENISE - Jean-Claude CONTINI (ou son suppléant René JEAN)	
VIEILLEY - Franck RACLOT (ou son suppléant Guy VERCHERE)	
VILLARS SAINT GEORGES - Damien LEGAIN (ou son suppléant Didier TODESCHINI)	
VORGES LES PINS - Maryse VIPREY (ou son suppléant Sébastien GIRARDET)	

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Conseil de Communauté.

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 24250036100025	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT ETABLISSEMENT PUBLIC Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole
--	--

POSTE COMPTABLE DE : TRESORERIE GRAND BESANCON

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 43 (1)

Compte administratif

BUDGET : BA TRANSPORTS (2)

ANNEE 2023

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 43 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

Modalités de vote du budget	4
-----------------------------	---

II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	5
A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres	7
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	8
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	9
B2 - Balance générale du budget - Recettes	10

III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses	11
A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes	13
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	14
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	15
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	16

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	17
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	18
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	22
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	23
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	24
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	26
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	27
A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes	28
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	29
A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations	Sans Objet
A3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	30
A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	31
A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	Sans Objet
A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1)	Sans Objet
A5.3.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
A5.3.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
A6 - Etat des charges transférées	32
A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers	Sans Objet
A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	33
A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	36
A8.3 - Opérations liées aux cessions	38
A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A10 - Etat des travaux en régie	Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie	Sans Objet
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget	39
B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.6 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.7 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	40
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	41

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	42
C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie	45
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2)	46
C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3)	Sans Objet
C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet

D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures

47

(1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.

(2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.

(3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A	71 440 741,11	G	76 406 086,60	G-A	4 965 345,49
	Section d'investissement	B	18 689 553,74	H	14 551 191,76	H-B	-4 138 361,98

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C	0,00 (si déficit)	I	12 759 863,15 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00 (si déficit)	J	2 092 861,31 (si excédent)

		=		=		SOLDE D'EXECUTION (1)	
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D	90 130 294,85	Q= G+H+I+J	105 810 002,82	=Q-P	15 679 707,97

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	4 701 901,94	L	585 964,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	4 701 901,94	= K+L	585 964,00

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E	71 440 741,11	= G+H+K	89 165 949,75	17 725 208,64	
	Section d'investissement	= B+D+F	23 391 455,68	= H+J+L	17 230 017,07	-6 161 438,61	
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	94 832 196,79	= G+H+I+J+K+L	106 395 966,82	11 563 770,03	

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		0,00		
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés		0,00		
70	Ventes produits fabriqués, prestations				0,00
73	Produits issus de la fiscalité				0,00
74	Subventions d'exploitation				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	4 701 901,94	L	585 964,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00
13	Subventions d'investissement		0,00		585 964,00
16	Emprunts et dettes assimilées		0,00		0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)		0,00		0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
20	Immobilisations incorporelles	93 151,39	0,00
21	Immobilisations corporelles	4 608 750,55	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	55 742 119,00	52 428 961,02	948 063,65	0,00	2 365 094,33
012	Charges de personnel, frais assimilés	668 856,00	654 734,06	0,00	0,00	14 121,94
014	Atténuations de produits	50 000,00	32 926,29	0,00	0,00	17 073,71
65	Autres charges de gestion courante	11 500,00	2,00	8 500,00	0,00	2 998,00
Total des dépenses de gestion courante		56 472 475,00	53 116 623,37	956 563,65	0,00	2 399 287,98
66	Charges financières	3 375 841,00	2 690 405,10	633 185,53	0,00	52 250,37
67	Charges exceptionnelles	5 807 617,00	127 133,00	0,00	0,00	5 680 484,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	1 400 000,15				
Total des dépenses réelles d'exploitation		67 055 933,15	55 934 161,47	1 589 749,18	0,00	9 532 022,50
023	Virement à la section d'investissement	7 949 516,75				
042	Opérat° ordre transfert entre sections	13 916 836,25	13 916 830,46			5,79
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		21 866 353,00	13 916 830,46			7 949 522,54
TOTAL		88 922 286,15	69 850 991,93	1 589 749,18	0,00	17 481 545,04
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	9 003,75	0,00	0,00	-9 003,75
70	Ventes produits fabriqués, prestations	12 371 917,00	11 486 024,06	841 576,15	0,00	44 316,79
73	Produits issus de la fiscalité(4)	37 694 375,00	38 139 029,44	0,00	0,00	-444 654,44
74	Subventions d'exploitation	19 504 083,00	19 301 374,59	0,00	0,00	202 708,41
75	Autres produits de gestion courante	3 799 779,00	3 799 757,84	0,00	0,00	21,16
Total des recettes de gestion courante		73 370 154,00	72 735 189,68	841 576,15	0,00	-206 611,83
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	125 000,00	162 055,12	0,00	0,00	-37 055,12
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		73 495 154,00	72 897 244,80	841 576,15	0,00	-243 666,95
042	Opérat° ordre transfert entre sections	2 667 269,00	2 667 265,65			3,35
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		2 667 269,00	2 667 265,65			3,35
TOTAL		76 162 423,00	75 564 510,45	841 576,15	0,00	-243 663,60
Pour information		12 759 863,15				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) Ce chapitre existe uniquement en M4, M41 et M43.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	680 086,74	519 995,32	93 151,39	66 940,03
21	Immobilisations corporelles	8 153 286,04	3 284 753,43	4 608 750,55	259 782,06
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	5 187 553,00	4 992 777,34	0,00	194 775,66
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	14 020 925,78	8 797 526,09	4 701 901,94	521 497,75
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	7 231 924,00	7 198 424,00	0,00	33 500,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	1 000 000,00			
	Total des dépenses financières	8 231 924,00	7 198 424,00	0,00	1 033 500,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	22 252 849,78	15 995 950,09	4 701 901,94	1 554 997,75
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	2 667 269,00	2 667 265,65		3,35
041	Opérations patrimoniales (2)	26 338,00	26 338,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	2 693 607,00	2 693 603,65		3,35
	TOTAL	24 946 456,78	18 689 553,74	4 701 901,94	1 555 001,10
	Pour information	0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	897 501,00	539 173,62	585 964,00	-227 636,62
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	5 446,21	0,00	-5 446,21
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	897 501,00	544 619,83	585 964,00	-233 082,83
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	63 403,47	63 403,47	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	63 403,47	63 403,47	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	960 904,47	608 023,30	585 964,00	-233 082,83
021	Virement de la section d'exploitation (2)	7 949 516,75			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	13 916 836,25	13 916 830,46		5,79
041	Opérations patrimoniales (2)	26 338,00	26 338,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	21 892 691,00	13 943 168,46		7 949 522,54
	TOTAL	22 853 595,47	14 551 191,76	585 964,00	7 716 439,71
	Pour information	2 092 861,31			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	53 377 024,67		53 377 024,67
012	Charges de personnel, frais assimilés	654 734,06		654 734,06
014	Atténuations de produits	32 926,29		32 926,29
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	8 502,00		8 502,00
66	Charges financières	3 323 590,63	0,00	3 323 590,63
67	Charges exceptionnelles	127 133,00	359 280,25	486 413,25
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	13 557 550,21	13 557 550,21
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses d'exploitation – Total		57 523 910,65	13 916 830,46	71 440 741,11

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	71 440 741,11
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	2 667 265,65	2 667 265,65
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	7 198 424,00	0,00	7 198 424,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	519 995,32	26 338,00	546 333,32
21	Immobilisations corporelles (6)	3 284 753,43	0,00	3 284 753,43
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	4 992 777,34	0,00	4 992 777,34
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		15 995 950,09	2 693 603,65	18 689 553,74

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	18 689 553,74
--	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	9 003,75		9 003,75
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	12 327 600,21		12 327 600,21
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	38 139 029,44		38 139 029,44
74	Subventions d'exploitation	19 301 374,59		19 301 374,59
75	Autres produits de gestion courante	3 799 757,84		3 799 757,84
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	162 055,12	2 667 265,65	2 829 320,77
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes d'exploitation – Total		73 738 820,95	2 667 265,65	76 406 086,60

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	12 759 863,15
---	----------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	89 165 949,75
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	539 173,62	0,00	539 173,62
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	5 446,21	359 280,25	364 726,46
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	26 338,00	26 338,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		13 256 287,21	13 256 287,21
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à répartir plusieurs exercices		301 263,00	301 263,00
491	Dépréciations des comptes de clients		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		544 619,83	13 943 168,46	14 487 788,29

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	2 092 861,31
---	---------------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	63 403,47
------------------------------------	------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	16 644 053,07
---	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir liste des opérations d'ordre.
 (3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).
 (4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
 (5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
 (7) Ce chapitre existe uniquement en M. 4, en M. 41 et en M. 43.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	55 742 119,00	52 428 961,02	948 063,65	0,00	2 365 094,33
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	1 000,00	410,93	0,00	0,00	589,07
6063	Fournitures entretien et petit équipt	745,99	585,99	160,00	0,00	0,00
611	Sous-traitance générale	55 130 395,63	51 912 105,83	868 473,70	0,00	2 349 816,10
6135	Locations mobilières	11 235,00	9 237,75	0,00	0,00	1 997,25
614	Charges locatives et de copropriété	560,00	500,33	0,00	0,00	59,67
61558	Entretien autres biens mobiliers	112 000,00	57 826,81	46 531,26	0,00	7 641,93
6161	Multirisques	13 613,00	13 612,13	0,00	0,00	0,87
617	Etudes et recherches	39 191,75	27 928,75	10 525,00	0,00	738,00
618	Divers	500,00	463,66	0,00	0,00	36,34
6228	Divers	5 000,00	4 985,30	0,00	0,00	14,70
6231	Annonces et insertions	8 960,00	8 960,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	21 376,19	0,00	21 375,00	0,00	1,19
6256	Missions	1 310,00	649,39	0,00	0,00	660,61
6257	Réceptions	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
6261	Frais d'affranchissement	1 000,00	370,73	0,00	0,00	629,27
6262	Frais de télécommunications	30 000,00	27 725,65	998,69	0,00	1 275,66
627	Services bancaires et assimilés	1 710,00	1 706,40	0,00	0,00	3,60
6281	Concours divers (cotisations)	19 900,82	19 034,25	0,00	0,00	866,57
62871	Remb. frais à la coll. de rattachement	121 535,00	121 535,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres	500,00	236,50	0,00	0,00	263,50
63512	Taxes foncières	221 085,62	221 085,62	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	668 856,00	654 734,06	0,00	0,00	14 121,94
6331	Versement de mobilité	6 401,00	6 276,37	0,00	0,00	124,63
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 779,00	1 743,32	0,00	0,00	35,68
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	3 529,00	3 486,69	0,00	0,00	42,31
6411	Salaires, appointements, commissions	346 732,00	340 930,69	0,00	0,00	5 801,31
6413	Primes et gratifications	124 337,00	121 783,88	0,00	0,00	2 553,12
6415	Supplément familial	11 902,00	11 541,25	0,00	0,00	360,75
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	63 045,00	62 906,66	0,00	0,00	138,34
6453	Cotisations aux caisses de retraites	107 434,00	102 618,01	0,00	0,00	4 815,99
6454	Cotisations au Pôle emploi	2 715,00	2 470,78	0,00	0,00	244,22
648	Autres charges de personnel	982,00	976,41	0,00	0,00	5,59
014	Atténuations de produits (4)	50 000,00	32 926,29	0,00	0,00	17 073,71
739	Restitut° taxe Versement mobilité	50 000,00	32 926,29	0,00	0,00	17 073,71
65	Autres charges de gestion courante	11 500,00	2,00	8 500,00	0,00	2 998,00
6541	Créances admises en non-valeur	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
65738	Subv. exploitat° autres organismes	8 500,00	0,00	8 500,00	0,00	0,00
658	Charges diverses de gestion courante	1 000,00	2,00	0,00	0,00	998,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		56 472 475,00	53 116 623,37	956 563,65	0,00	2 399 287,98
66	Charges financières (b) (5)	3 375 841,00	2 690 405,10	633 185,53	0,00	52 250,37
66111	Intérêts réglés à l'échéance	3 306 700,00	3 254 450,88	0,00	0,00	52 249,12
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	69 141,00	-564 045,78	633 185,53	0,00	1,25
67	Charges exceptionnelles (c)	5 807 617,00	127 133,00	0,00	0,00	5 680 484,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	125 000,00	125 000,00	0,00	0,00	0,00
6743	Subventions exceptionnelles fonctionnt	3 000,00	2 133,00	0,00	0,00	867,00
678	Autres charges exceptionnelles	5 659 617,00	0,00	0,00	0,00	5 659 617,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	1 400 000,15				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		67 055 933,15	55 934 161,47	1 589 749,18	0,00	9 532 022,50
023	Virement à la section d'investissement	7 949 516,75				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	13 916 836,25	13 916 830,46			5,79
675	Valeur comptable éléments d'actif cédés	359 280,25	359 280,25			0,00
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	13 256 292,00	13 256 287,21			4,79
6812	Dot. amort. Charges exploit. à répartir	301 264,00	301 263,00			1,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		21 866 353,00	13 916 830,46			7 949 522,54
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	21 866 353,00	13 916 830,46			7 949 522,54
	TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	88 922 286,15	69 850 991,93	1 589 749,18	0,00	17 481 545,04
	Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1	0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	633 185,53
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	564 045,78
= Différence ICNE N – ICNE N-1	69 139,75

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DE 042 = RI 040*.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	0,00	9 003,75	0,00	0,00	-9 003,75
64198	Autres remboursements	0,00	9 003,75	0,00	0,00	-9 003,75
70	Ventes produits fabriqués, prestations	12 371 917,00	11 486 024,06	841 576,15	0,00	44 316,79
7061	Transport de voyageur	12 191 917,00	11 306 024,06	841 576,15	0,00	44 316,79
7088	Autres produits activités annexes	180 000,00	180 000,00	0,00	0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité (3)	37 694 375,00	38 139 029,44	0,00	0,00	-444 654,44
734	Versement de mobilité	37 694 375,00	38 139 029,44	0,00	0,00	-444 654,44
74	Subventions d'exploitation	19 504 083,00	19 301 374,59	0,00	0,00	202 708,41
7471	Subv. exploitat° État	290 962,00	290 961,75	0,00	0,00	0,25
7472	Subv. exploitat° Régions	4 450 896,00	4 247 812,84	0,00	0,00	203 083,16
7473	Subv. exploitat° Départements	61 000,00	61 375,00	0,00	0,00	-375,00
7475	Subv. exploitat° Groupements	14 701 225,00	14 701 225,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	3 799 779,00	3 799 757,84	0,00	0,00	21,16
753	Comp./relèv.seuil assuj.vers.transport	220 000,00	219 814,06	0,00	0,00	185,94
7588	Autres	3 579 779,00	3 579 943,78	0,00	0,00	-164,78
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		73 370 154,00	72 735 189,68	841 576,15	0,00	-206 611,83
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	125 000,00	162 055,12	0,00	0,00	-37 055,12
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	20 010,05	0,00	0,00	-20 010,05
775	Produits cessions d'éléments d'actif	125 000,00	125 000,00	0,00	0,00	0,00
778	Autres produits exceptionnels	0,00	17 045,07	0,00	0,00	-17 045,07
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		73 495 154,00	72 897 244,80	841 576,15	0,00	-243 666,95
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	2 667 269,00	2 667 265,65			3,35
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	2 667 269,00	2 667 265,65			3,35
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		2 667 269,00	2 667 265,65			3,35
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		76 162 423,00	75 564 510,45	841 576,15	0,00	-243 663,60
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		12 759 863,15				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41 et M. 43.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	680 086,74	519 995,32	93 151,39	66 940,03
2031	Frais d'études	79 910,00	26 735,00	29 800,00	23 375,00
2051	Concessions et droits assimilés	600 176,74	493 260,32	63 351,39	43 565,03
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	8 153 286,04	3 284 753,43	4 608 750,55	259 782,06
2138	Autres constructions	578 006,61	437 403,75	133 473,07	7 129,79
2145	Construct° sol autrui - Installat° géné.	4 274 058,56	977 414,56	3 172 903,64	123 740,36
2154	Matériel industriel	69 484,50	13 172,49	55 057,50	1 254,51
2156	Matériel de transport d'exploitation	3 151 395,77	1 803 376,63	1 220 361,74	127 657,40
2182	Matériel de transport	80 340,60	53 386,00	26 954,60	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	5 187 553,00	4 992 777,34	0,00	194 775,66
2315	Installat°, matériel et outillage techni	3 937 361,76	3 892 586,30	0,00	44 775,46
238	Avances commandes immo. incorp.	1 250 191,24	1 100 191,04	0,00	150 000,20
Total des dépenses d'équipement		14 020 925,78	8 797 526,09	4 701 901,94	521 497,75
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	7 231 924,00	7 198 424,00	0,00	33 500,00
1641	Emprunts en euros	6 100 000,00	6 066 500,00	0,00	33 500,00
1687	Autres dettes	1 131 924,00	1 131 924,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	1 000 000,00			
Total des dépenses financières		8 231 924,00	7 198 424,00	0,00	1 033 500,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		22 252 849,78	15 995 950,09	4 701 901,94	1 554 997,75
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	2 667 269,00	2 667 265,65		3,35
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	2 667 269,00	2 667 265,65		3,35
13911	Sub. équipt cpte résult. Etat	1 136 718,00	1 136 717,57		0,43
13912	Sub. équipt cpte résult. Régions	361 986,00	361 985,31		0,69
13913	Sub. équipt cpte résult. Départements	60 165,00	60 164,40		0,60
13914	Sub. équipt cpte résult. Communes	834 507,00	834 507,00		0,00
13915	Sub. équipt cpte résult. Groupements	29 953,00	29 953,00		0,00
13917	Sub. équipt cpte résult. Budget communaut	225 956,00	225 955,47		0,53
13918	Autres subventions d'équipement	17 191,00	17 190,37		0,63
13948	Autres subventions d'investissement	793,00	792,53		0,47
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	26 338,00	26 338,00		0,00
2051	Concessions et droits assimilés	26 338,00	26 338,00		0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		2 693 607,00	2 693 603,65		3,35
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		24 946 456,78	18 689 553,74	4 701 901,94	1 555 001,10
Pour information		0,00			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.

(6) Les comptes 15.2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	897 501,00	539 173,62	585 964,00	-227 636,62
1311	Subv. équipt Etat et établ. Nationaux	87 789,00	239 146,90	0,00	-151 357,90
1312	Subv. équipt Régions	89 712,00	0,00	0,00	89 712,00
1313	Subv. équipt Départements	0,00	300 026,72	0,00	-300 026,72
1317	Subv. équipt Budget communautaire, FS	720 000,00	0,00	585 964,00	134 036,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	5 446,21	0,00	-5 446,21
2145	Construct° sol autrui - Installat° généré.	0,00	5 446,21	0,00	-5 446,21
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		897 501,00	544 619,83	585 964,00	-233 082,83
10	Dotations, fonds divers et réserves	63 403,47	63 403,47	0,00	0,00
1068	Autres réserves	63 403,47	63 403,47	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		63 403,47	63 403,47	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		960 904,47	608 023,30	585 964,00	-233 082,83
021	Virement de la section d'exploitation	7 949 516,75			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	13 916 836,25	13 916 830,46		5,79
2182	Matériel de transport	359 280,25	359 280,25		0,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	346 784,00	346 784,00		0,00
28131	Bâtiments	6 072,00	6 072,00		0,00
28135	Installations générales, agencements, ..	1 174 696,00	1 174 695,83		0,17
28138	Autres constructions	249 606,00	249 605,08		0,92
28141	Bâtiments sur sol d'autrui	22 020,00	22 020,00		0,00
28145	Aménagements construction sol d'autrui	5 698 330,00	5 698 329,57		0,43
28148	Autres constructions sur sol d'autrui	567 050,00	567 050,00		0,00
28151	Installations complexes spécialisées	960 864,00	960 864,00		0,00
28153	Installations à caractère spécifique	52 718,00	52 718,00		0,00
28154	Matériel industriel	127 017,00	127 016,16		0,84
28156	Matériel spécifique d'exploitation	1 942 712,00	1 942 711,05		0,95
28157	Aménagements des matériels industriels	641 532,00	641 531,26		0,74
28182	Matériel de transport	1 465 920,00	1 465 919,26		0,74
28183	Matériel de bureau et informatique	135,00	135,00		0,00
28184	Mobilier	833,00	833,00		0,00
28188	Autres	3,00	3,00		0,00
4818	Charges à étaler	301 264,00	301 263,00		1,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		21 866 353,00	13 916 830,46		7 949 522,54
041	Opérations patrimoniales (6)	26 338,00	26 338,00		0,00
237	Avances commandes immo. corpo.	26 338,00	26 338,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		21 892 691,00	13 943 168,46		7 949 522,54
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		22 853 595,47	14 551 191,76	585 964,00	7 716 439,71
Pour information		2 092 861,31			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A1.1

A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
51921 Avances de trésorerie de la collectivité de rattachement						
51928 Autres avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					151 205 000,00									
1641 Emprunts en euros (total)					151 205 000,00									
1257053 (TRAM_CONSO_1) Tirage 19 M€ Contrat Cadre N° TRAM	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/03/2012	10/07/2013	01/10/2013	19 000 000,00	V	EURIBOR03M + 1,19	1,407	2,413	EURO	T	C	O	A-1
1259284 (TRAM_CONSO_2) Tirage 14 M€ Contrat Cadre N° TRAM	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/03/2012	02/12/2013	01/03/2014	14 000 000,00	F	FIXE	3,540	3,539	EURO	T	C	O	A-1
1260425 (TRAM_CONSO_3) Tirage 7 M€ Contrat Cadre N° TRAM	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/03/2012	20/01/2014	01/04/2014	7 000 000,00	F	FIXE	3,470	3,470	EURO	T	C	O	A-1
1268368 (TRAM_CONSO_4) Tirage 8 M€ Contrat Cadre N° TRAM	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/03/2012	31/12/2014	01/03/2015	8 000 000,00	V	EURIBOR03M + 1,69	1,768	3,111	EURO	T	C	O	A-1
1276628 (TRAM_CONSO_5) Tirage 13,9 M€ Contrat Cadre N° TRAM	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/03/2012	31/12/2015	01/03/2016	13 900 000,00	V	LIVRETA + 1,00	1,750	2,756	EURO	T	C	O	A-1
1285865 (TRAM_CONSO_6) Tirage 7,8 M€ Contrat Cadre N° TRAM	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/03/2012	30/12/2016	01/03/2017	7 800 000,00	V	LIVRETA + 1,00	1,750	2,887	EURO	T	C	O	A-1
1307239 (TRAM_CONSO_7) Tirage 7,2 M€ Contrat Cadre N° TRAM	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/03/2012	29/12/2017	01/03/2018	7 200 000,00	V	LIVRETA + 1,00	1,750	3,029	EURO	T	C	O	A-1
1324768 (TRAM_CONSO_8) Tirage 2 M€ Contrat Cadre N° TRAM	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/03/2012	31/12/2018	01/03/2019	2 000 000,00	V	LIVRETA + 1,00	1,750	3,185	EURO	T	C	O	A-1
1349883 Tirage de 2 M€ sur MOBIPRET Tirage n° 1	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/11/2019	31/12/2019	01/03/2020	2 000 000,00	V	LIVRETA + 0,75	1,500	3,114	EURO	T	C	O	A-1
CP1632#001 (22.2B) Réam dette	CREDIT AGRICOLE CIB	04/01/2022	10/01/2022	10/04/2022	305 000,00	F	FIXE	0,237	0,241	EURO	T	C	O	A-1
Tirage n° 1 Contrat Cadre TRAM_BEI (TRAM_BEI_T1)	BANQUE EUROPEENNE D'INVESTISSEMENT	31/08/2012	13/02/2013	13/05/2013	50 000 000,00	F	FIXE	2,933	2,966	EURO	T	C	O	A-1
Tirage n° 2 Contrat Cadre TRAM_BEI (TRAM_BEI_T2)	BANQUE EUROPEENNE D'INVESTISSEMENT	31/08/2012	07/05/2013	07/05/2014	20 000 000,00	F	FIXE	2,710	2,710	EURO	A	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BA TRANSPORTS - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					6 791 541,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					6 791 541,00									
Avance remboursable aux AOM					6 791 541,00			0,000	0,000	EURO		X	O	A-1
Total général					157 996 541,00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'après après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt			Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)				
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		93 571 625,00					6 066 500,00	3 254 450,88	0,00	633 185,53
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		93 571 625,00					6 066 500,00	3 254 450,88	0,00	633 185,53
1257053 (TRAM_CONSO_1) Tirage 19 M€ Contrat Cadre N° TRAM	N	0,00	A-1	11 210 000,00	14,50	V	EURIBOR03M + 1,19	3,654	760 000,00	426 911,48	0,00	144 104,55
1259284 (TRAM_CONSO_2) Tirage 14 M€ Contrat Cadre N° TRAM	N	0,00	A-1	8 400 000,00	14,92	F	FIXE	3,540	560 000,00	305 720,97	0,00	24 995,21
1260425 (TRAM_CONSO_3) Tirage 7 M€ Contrat Cadre N° TRAM	N	0,00	A-1	4 270 000,00	15,00	F	FIXE	3,470	280 000,00	152 274,12	0,00	36 569,77
1268368 (TRAM_CONSO_4) Tirage 8 M€ Contrat Cadre N° TRAM	N	0,00	A-1	5 120 000,00	15,92	V	EURIBOR03M + 1,69	4,672	320 000,00	248 557,00	0,00	24 653,93
1276628 (TRAM_CONSO_5) Tirage 13,9 M€ Contrat Cadre N° TRAM	N	0,00	A-1	9 452 000,00	16,92	V	LIVRETA + 1,00	3,745	556 000,00	361 850,99	0,00	31 727,10
1285865 (TRAM_CONSO_6) Tirage 7,8 M€ Contrat Cadre N° TRAM	N	0,00	A-1	5 616 000,00	17,92	V	LIVRETA + 1,00	3,745	312 000,00	214 589,99	0,00	18 850,97
1307239 (TRAM_CONSO_7) Tirage 7,2 M€ Contrat Cadre N° TRAM	N	0,00	A-1	5 472 000,00	18,92	F	FIXE	3,656	288 000,00	203 822,51	0,00	17 824,37
1324768 (TRAM_CONSO_8) Tirage 2 M€ Contrat Cadre N° TRAM	N	0,00	A-1	1 600 000,00	19,92	V	LIVRETA + 1,00	3,745	80 000,00	60 939,44	0,00	5 370,65
1349883 Tirage de 2 M€ sur MOBIPRET Tirage n° 1	N	0,00	A-1	1 680 000,00	20,92	V	LIVRETA + 0,75	3,496	80 000,00	59 686,42	0,00	5 291,54
CP1632#001 (22.2B) Réam dette	N	0,00	A-1	251 625,00	8,03	F	FIXE	0,237	30 500,00	650,46	0,00	137,49
Tirage n° 1 Contrat Cadre TRAM_BEI (TRAM_BEI_T1)	N	0,00	A-1	28 500 000,00	14,12	F	FIXE	2,933	2 000 000,00	872 567,50	0,00	111 302,57
Tirage n° 2 Contrat Cadre TRAM_BEI (TRAM_BEI_T2)	N	0,00	A-1	12 000 000,00	14,35	F	FIXE	2,710	800 000,00	346 880,00	0,00	212 357,38
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BA TRANSPORTS - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		5 659 617,00					1 131 924,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		5 659 617,00					1 131 924,00	0,00	0,00	0,00
Avance remboursable aux AOM	N	0,00	A-1	5 659 617,00	0,00			0,000	1 131 924,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		99 231 242,00					7 198 424,00	3 254 450,88	0,00	633 185,53

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents	(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure						
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	13	0	0	0	
	% de l'encours	99,99	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	99 231 242,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(F) Autres types de structures	Nombre de produits					0
	% de l'encours					0,00
	Montant en euros					0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A1.6

A1.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A1.7

A1.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Con- trat initial	Con- trat rené- gocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
1307239 (TRAM_CONSO_7) Tirage 7,2 M€ Contrat Cadre N° TRAM	22/03/2012	01/03/2023	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18,92	0,00	V	LIVRETA + 1,00	3,029	F	FIXE 3,88 %	2,960	7 200 000,00	5 688 000,00	C T	C	5 472 000,00	17 824,37	203 822,51	288 000,00
Total												7 200 000,00	5 688 000,00			5 472 000,00	17 824,37	203 822,51	288 000,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE AUTRES DETTES	A1.8

A1.8 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 500 €	20/12/2012

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Frais relatifs aux documents d'urbanisme	10	20/12/2012
L	Frais d'études et frais d'insertion non suivis de réalisation	5	20/12/2012
L	Frais de recherche et de développement	5	20/12/2012
L	Concessions et droits similaires, brevets, licence et progiciel	2	20/12/2012
L	Concessions et droits similaires, brevets, licence et progiciel (invts lourds)	5	20/12/2012
L	Voie spécifique des systèmes ferrés et guidés	30	20/12/2012
L	Installations techniques spécifiques tramway (ateliers et autres) - 1ère composante	15	20/12/2012
L	Installations techniques spécifiques tramway	30	20/12/2012
L	Matériel et outillage technique légers	5	20/12/2012
L	Matériel et outillage technique lourds	10	20/12/2012
L	Minibus acquis jusqu'au 31/12/16	6	20/12/2012
L	Matériels embarqués acquis jusqu'au 31/12/16	8	20/12/2012
L	Bus moyenne capacité acquis jusqu'au 31/12/16	10	20/12/2012
L	Bus articulés acquis jusqu'au 31/12/16	12	20/12/2012
L	Bus standards acquis jusqu'au 31/12/16	12	20/12/2012
L	Tramway	30	20/12/2012
L	Agencement et aménagement du matériel et outillages industriels légers	5	20/12/2012
L	Agencement et aménagement du matériel et outillages industriels lourds	10	20/12/2012
L	Matériels de transports (véhicules légers, cycles...) acquis jusqu'au 31/12/16	5	20/12/2012
L	Matériels de transports (utilitaires, camions...) acquis jusqu'au 31/12/16	8	20/12/2012
L	Matériel de bureau, téléphonie et matériel informatique	5	20/12/2012
L	Mobiliers	10	20/12/2012
L	Autres immobilisations corporelles (matériel classique)	5	20/12/2012
L	Autres immobilisations corporelles (équipements spécifiques)	10	20/12/2012
L	Bâtiments légers et abris	15	20/12/2012
L	Véhicules légers d'occasion	4	15/12/2016
L	Véhicules électriques	5	15/12/2016
L	Véhicules lourds d'occasion	6	15/12/2016
L	Véhicules légers	8	15/12/2016
L	Remorques	10	15/12/2016
L	Véhicules lourds	12	15/12/2016
L	Minibus	8	15/12/2016
L	Bus moyenne capacité, standards et articulés	15	15/12/2016
L	Cycles (vélos classiques et à assistance électrique)	5	17/12/2018

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		10 899 193,00	9 865 689,65
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		7 231 924,00	7 198 424,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	6 100 000,00	6 066 500,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	1 131 924,00	1 131 924,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		3 667 269,00	2 667 265,65
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	2 667 269,00	2 667 265,65
020	Dépenses imprévues	1 000 000,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	9 865 689,65	4 701 901,94	0,00	14 567 591,59

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		21 507 072,75	III 13 557 550,21
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		21 507 072,75	13 557 550,21
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
2805	Licences, logiciels, droits similaires	346 784,00	346 784,00
28131	Bâtiments	6 072,00	6 072,00
28135	Installations générales, agencements, ..	1 174 696,00	1 174 695,83
28138	Autres constructions	249 606,00	249 605,08
28141	Bâtiments sur sol d'autrui	22 020,00	22 020,00
28145	Aménagements construction sol d'autrui	5 698 330,00	5 698 329,57
28148	Autres constructions sur sol d'autrui	567 050,00	567 050,00
28151	Installations complexes spécialisées	960 864,00	960 864,00
28153	Installations à caractère spécifique	52 718,00	52 718,00
28154	Matériel industriel	127 017,00	127 016,16
28156	Matériel spécifique d'exploitation	1 942 712,00	1 942 711,05
28157	Aménagements des matériels industriels	641 532,00	641 531,26
28182	Matériel de transport	1 465 920,00	1 465 919,26
28183	Matériel de bureau et informatique	135,00	135,00
28184	Mobilier	833,00	833,00
28188	Autres	3,00	3,00
29...	Dépréciation des immobilisations		
39...	Dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à répartir plusieurs exercices		
4818	Charges à étaler	301 264,00	301 263,00
021	Virement de la section d'exploitation	7 949 516,75	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	13 557 550,21	585 964,00	2 092 861,31	63 403,47	16 299 778,99

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 14 567 591,59
Ressources propres disponibles	IV 16 299 778,99
Solde	V = IV – II (3) 1 732 187,40

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	A6

A6 – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				4 518 957,24	3 085 992,50	301 263,00	1 131 701,74
2023	Fonds de concours	15	30/06/2011	4 518 957,24	3 085 992,50	301 263,00	1 131 701,74

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A8.1

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
07/01/2023	ACQUISITION 3 PC POUR VIDEO SURVEILLANCE (DSP)	5 404,81	0,00	5
10/01/2023	DEPOT KEOLIS : TOITURE LAVAGE (DSP)	7 567,99	0,00	30
10/01/2023	DEPOT KEOLIS : SECURISATION VOUTE LANTERNEAUX (DSP)	27 625,60	0,00	30
10/01/2023	VOIRIE	191 351,85	0,00	30
17/01/2023	FOURNITURE ET INSTALLATION SYSTEME DE COMPTAGE (DSP)	21 491,90	0,00	8
20/01/2023	PEM SAINT VIT	149 928,18	0,00	30
27/01/2023	LICENCES ET VALIDEURS RESEAUX URB ET PERI	130 482,00	0,00	5
28/01/2023	ACQUISITION LICENCES VIDEO SURVEILLANCE (DSP)	53 803,66	0,00	5
02/02/2023	TRAVAUX RACCORDEMENT GAZ RUE DES COURTILS	664,14	0,00	30
07/02/2023	SAM EMV (DSP)	4 678,74	0,00	5
07/02/2023	RETROFIT POUR DEUX VALIDEURS (DSP)	420,89	0,00	8
15/02/2023	MOBILIER PERIURBAIN	34 275,21	0,00	5
15/02/2023	MAINTIEN SERVICE EZYMOB - DEFICIENT VISUEL BUS (DSP)	250,00	0,00	5
15/02/2023	NETTOYAGE DALLE SOUS-SOL B4 (DSP)	6 745,00	0,00	30
22/02/2023	POSE COMPTEUR POUR BLOC SANITAIRE AV OBSERVATOIRE (DSP)	100,00	0,00	30
24/02/2023	RENOUVELLEMENT SUPPORT TECHNIQUE LOGICIEL ORACLE (DSP)	3 096,10	0,00	5
28/02/2023	REPRISE PAVES VOIE TRAM SECTEUR BATTANT (DSP)	2 654,00	0,00	30
28/02/2023	REALISATION DE MASSIFS DE SCHELLEMENT POUR IMPLANTATION BIV (DSP)	46 140,00	0,00	30
04/03/2023	RETROFIT POUR DEUX VALIDEURS (DSP)	153,89	0,00	8
10/03/2023	RAVAUX SUP POUR LA MISE EN PLACE LOCAUX CHAUFFEURS LIGNE 3 (DSP)	8 619,20	0,00	30
16/03/2023	MOBILIER URBAIN (DSP)	7 690,59	0,00	10
22/03/2023	DEPOT DE BUS PLANOISE	24 163,06	0,00	30
22/03/2023	CDM : BLOCAGE D'AIGUILLE TRAMWAY (DSP)	250,00	0,00	30
30/03/2023	REMPLACEMENT COFFRET DESENFUMAGE STATION LAVAGE (DSP)	2 320,00	0,00	30
30/03/2023	MIGRATION SIG FERROVIAIRE TRAM RESEAU GINKO (DSP)	131 690,00	0,00	5
30/03/2023	DEPOT KEOLIS : TOITURE ATELIERS (DSP)	3 064,31	0,00	30
07/04/2023	DEPOT KEOLIS : TOITURE ATELIER	12 649,40	0,00	30
07/04/2023	FOURNITURE LOCAL SANITAIRE BOULOIE (DSP)	31 485,00	0,00	10
11/04/2023	TRAMWAY	70 420,21	0,00	30
12/04/2023	ACQUISITION DE 6 ENREGISTREURS POUR RAME DE TRAMWAY (DSP)	19 500,00	0,00	8
13/04/2023	CDM : REMPLACEMENT LUMINAIRES PAR PROJECTEUR LED (DSP)	35 349,16	0,00	30
14/04/2023	OUTILLAGE : NIVEAU A BULLE ELECTRONIQUE 60 CM (DSP)	216,24	0,00	5
18/04/2023	REMPLACEMENT UC DAT/MIGRATION WINDOWS 10 (DSP)	53 000,00	0,00	5
28/04/2023	REPARATION BOUCLE MAGNETIQUE TRAM HAUTS DU CHAZAL (DSP)	9 637,00	0,00	30
04/05/2023	FOURNITURE ECRANS D'INFORMATIONS (DSP)	276 516,00	0,00	10
01/06/2023	ACQUISITION VALIDEURS OPEN PAIEMENT P+R (DSP)	77 418,40	0,00	10
01/06/2023	EQUIPEMENTS DE VENTE PAX POUR SERVICES TAD DE TRANSARC	24 000,00	0,00	8
01/06/2023	OPEN PAIEMENT TRANCHE OPTIONNELLE 3 VALIDEURS DE QUAI (DSP)	33 495,00	0,00	8
02/06/2023	REMPLACEMENT SANITAIRES HOMMES AU B3 (DSP)	1 695,90	0,00	30
02/06/2023	B4 : ALIMENTATION ELECT COMPRESSEUR SECOURS/REMPLACEMENT PVC (DSP)	2 712,14	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
09/06/2023	PEM SAONE	16 117,56	0,00	30
20/06/2023	REPLACEMENT SYSTEME DE DETECTION GNV (DSP)	40 672,16	0,00	30
20/06/2023	INSTALLATION SYSTEME DETECTION GNV BAT B1 (DSP)	22 730,70	0,00	30
24/06/2023	FOURNITURE SAE NOUVELLES RAMES TRAM (DSP)	53 680,00	0,00	8
07/07/2023	PORTABLE DE VALIDATION ET DE VENTE POUR MUSEES DE GBM	6 995,00	0,00	10
18/07/2023	MUR ECRANS VIDEO SURVEILLANCE (DSP)	23 132,71	0,00	5
25/07/2023	FOURNITURE ANTENNE FERROVIAIRE TRAMWAY (DSP)	5 040,00	0,00	30
27/07/2023	LICENCE POUR VIDEOSURVEILLANCE TRAM (DSP)	14 124,00	0,00	5
29/07/2023	CELLULE DE COMPTAGE RAME TRAMWAY (DSP)	49 523,40	0,00	8
01/08/2023	10 SUPPORTS POUR VALIDEURS DE QUAIS (DSP)	5 230,00	0,00	10
28/08/2023	TEMIS	4 788,55	0,00	5
28/08/2023	PORTILLON DEPOT BUS : FERME PORTE ET TOLES PERFOREES	1 722,00	0,00	30
30/08/2023	BALAYEUSE RAIL/ROUTE POUR INSTALLATIONS FIXES TRAMWAY (DSP)	402 657,22	0,00	5
30/08/2023	ACQUISITION DE 6 ROUTEURS POUR RAME DE TRAMWAY (DSP)	17 100,00	0,00	8
09/09/2023	PARKING AVEC MUR DE SOUTÈNEMENT POUR 4EME BUS ELECTRIQUE (DSP)	57 974,00	0,00	30
09/09/2023	TX GENIE CIVIL POUR POSE BORNE ELECTRIQUE DE RECHARGE BUS (DSP)	12 076,00	0,00	30
13/09/2023	ISOLATEUR D'ANCRAGE (SECURITE LAC) / DSP	34 346,00	0,00	30
03/10/2023	AUTOLAVEUSE POUR LE CENTRE DE MAINTENANCE TRAM (DSP)	12 956,25	0,00	10
03/10/2023	ASSISTANCE JURIDIQUE / DESORDRES PONT BATTANT BESANCON SUIVI TX (DSP)	2 000,00	0,00	30
14/10/2023	ACQUISITION D'UN BUS ELECTRIQUE (DSP)	1 128 759,12	0,00	15
17/10/2023	B4 : ASSERVISSEMENT EXTRACTION ECHAPPEMENT AVEC COMMANDES A DISTANCES (DSP)	5 980,94	0,00	30
25/10/2023	RACCORDEMENT BIV RESEAU GINKO	17 368,50	0,00	30
25/10/2023	RACCORDEMENT ALIMENTATION VALIDEURS QUAI LIANE 3 (DSP)	18 469,70	0,00	30
25/10/2023	SOLUTION CYBERSECURITE RESEAU /LICENCES/SUPPORT (DSP)	26 193,32	0,00	5
27/10/2023	MISE AUX NORMES DU SYTEME D'EXTRACTION ECHAPPEMENT DU B1 (DSP)	23 992,76	0,00	30
01/11/2023	FOURNITURE SAM CALYPSO (DSP)	3 875,00	0,00	8
10/11/2023	DEMOLITION ANCIENNES BORNES INFO VOYAGEURS (DSP)	7 266,00	0,00	30
11/11/2023	ACCOMPAGNEMENT AU REMPLACEMENT BOUCLES ISOLANTES (DSP)	14 000,00	0,00	30
15/11/2023	DIAGNOSTIC INCENDIE RIA SUR LE B4 (DSP)	5 021,99	0,00	30
15/11/2023	CDM : SUPPRESSION RADIATEUR : MODIF DES RESEAUX DE CHAUFFAGE (DSP)	5 450,04	0,00	30
15/11/2023	BALISE BALOGH POUR BALAYEUSE RAIL/ROUTE (DSP)	2 792,11	0,00	5
18/11/2023	ACQUISITION DE 2 AUTOMATES CDS9 RESEAU (DSP)	73 742,98	0,00	5
29/11/2023	FOURNITURE ET INSTALLATION SYSTEME DE COMPTAGE (DSP)	6 711,00	0,00	8
30/11/2023	ACQUISITION DE 5 VALIDEURS OPEN PAIEMENT PERIURBAIN	9 885,00	0,00	8
12/12/2023	REPRISE GRILLE EVACUATION EAUX USEES BATIMENT B7 (DSP)	1 625,00	0,00	30
12/12/2023	REPRISE CHAMBRES TECHNIQUES GLO TRAM RUE TRISTAN BERNARD (DSP)	4 755,00	0,00	30
12/12/2023	AVIS OQA SUR PROCEDURE DE SUIVI DES RAMES TRAM (DSP)	7 900,00	0,00	30
12/12/2023	B4 : DEMONTAGE CABINE DE PEINTURE (DSP)	3 344,80	0,00	30
12/12/2023	AMO PILOTAGE FOURNITURE RAMES DE TRAM (DSP)	22 337,10	0,00	30
12/12/2023	MISE EN CONFORMITE DU RESEAU INCENDIE DU B4 (DSP)	29 749,39	0,00	30
15/12/2023	ETUDE INGENIERIE FONCTIONNEMENT TOUR EN FOSSE (DSP)	34 040,00	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
19/12/2023	CDM : TRAVAUX MODIFCATIONS PORTE ET FENETRE BUREAU (DSP)	18 895,89	0,00	30
19/12/2023	REFECTION DU SOL BUREAU CDM (DSP)	2 768,85	0,00	30
19/12/2023	MODIFICATION DE STRUCTURE POUR CREATION DE BUREAUX AU B4 (DSP)	22 226,43	0,00	30
21/12/2023	SECURISATION DES ACCES P R TEMIS ET MICROPOLIS (DSP)	3 015,00	0,00	30
21/12/2023	RACCORDEMENT AU RESEAU LUMIERE P+R VESOUL (DSP)	3 148,50	0,00	30
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		3 798 905,54	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A8.2

A8.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
03/07/2023	ACHAT RAIL ROUTE	538 910,25	30	179 630,00	359 280,25	125 000,00	-234 280,25
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
13/04/2023	AUTOBUS HEULIEZ MOYENNE CAPACITE GX117 L IMMATR. 1707YM CHASSIS	191 800,00	12	191 800,00	0,00	0,00	0,00
13/04/2023	1 AUTOBUS HEULIEZ GX117 L IMMATR. 6541ZA CHASSIS 795	191 800,00	12	191 800,00	0,00	0,00	0,00
13/04/2023	BUS IRISBUS AGORA GNV 7901YA C	1 037 700,00	10	1 037 700,00	0,00	0,00	0,00
13/04/2023	BUS ACCESS GX317 GNV 1285YA CH	160 716,50	10	160 716,50	0,00	0,00	0,00
13/04/2023	BUS ACCESS HEULIEZ GX317 GNV 4	454 674,48	10	454 674,48	0,00	0,00	0,00
13/04/2023	1 MINIBUS PMR PEUGEOT DURISOTT	64 445,15	6	64 445,15	0,00	0,00	0,00
13/04/2023	BUS GX117 HEULIEZ IMMAT 4425 YF25-GX117	175 520,43	12	175 520,43	0,00	0,00	0,00
13/04/2023	BUS GX117 HEULIEZ IMMAT 4426 YF25-GX117	175 520,43	12	175 520,43	0,00	0,00	0,00
13/04/2023	BUS HEULIEZ STANDARD 6938 YG25-GX 317 GNV	231 879,05	12	231 879,05	0,00	0,00	0,00
13/04/2023	BUS HEULIEZ STANDARD 6941 YG25-GX317 GNV	231 879,05	12	231 879,05	0,00	0,00	0,00
13/04/2023	BUS HEULIEZ STANDARD 6941 YG25-GX317 GNV	4 617,18	12	4 617,18	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	INDEMNISATION CIAT	1 310 733,38	5	1 310 733,38	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	OBJETS PUBLICITAIRES	2 988,23	5	2 988,23	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	DISTRIBUT° IMPRIMES FLYERS AFFICHAGE	57 139,43	5	57 139,43	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	FREE PASS	7 525,08	5	7 525,08	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	INDENMISATION CIAT - 2014	1 348 522,22	5	1 348 522,22	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	FREE PASS 2014	18 575,12	5	18 575,12	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CAMPAGNE COMMUNICAT° TRAM	572 719,94	5	572 719,94	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	CONTENTIEUX AVEC ENTREPRISES	2 613,31	5	2 613,31	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	DEVIS 76 : DOSSIER CUENOT	1 690,00	5	1 690,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	ACHAT FREE PASS	2 250,00	5	2 250,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	indemnisation CIAT 2015	180 504,43	5	180 504,43	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	RECOURS CASSATION	9 530,00	5	9 530,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	COMMUNICATION TRAMWAY	32 302,31	5	32 302,31	0,00	0,00	0,00
23/08/2023	ANALYSE COMPTABLE CIAT	2 100,00	5	2 100,00	0,00	0,00	0,00
31/10/2023	BUS ARTICULE GNV AGORA IRISBUS IMMAT. 6905 YN CHASSIS 100200200	320 405,00	12	320 405,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
31/10/2023	BUS ARTICULE GNV AGORA IRISBUS IMMAT. 6907 YN CHASSIS 100200100	320 405,00	12	320 405,00	0,00	0,00	0,00
31/10/2023	BUS MOYENNE CAPACITE DIESEL GX 117L IMMATR 984YM CHASSIS 554	202 851,37	12	202 851,37	0,00	0,00	0,00
31/10/2023	BUS ARTICULE IRISBUS AGORA IM	345 900,00	10	345 900,00	0,00	0,00	0,00
31/10/2023	BUS ARTICULE IRISBUS AGORA 695	345 900,00	10	345 900,00	0,00	0,00	0,00
31/10/2023	BUS ARTICULE IRISBUS AGORA 695	345 900,00	10	345 900,00	0,00	0,00	0,00
31/10/2023	COMMANDE D'UN BUS ARTICULE CIT	339 125,00	12	339 125,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2023	AUTOBUS HEULIEZ GX117 L IMMATR. 1708YM CHASSIS 688	191 800,00	12	191 800,00	0,00	0,00	0,00
Divers							
TOTAL GENERAL		9 420 942,34					-234 280,25

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A8.3

A8.3 –OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'éléments d'actif	125 000,00
Compte 675	Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	359 280,25

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.3

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
65738		Subvention	SNCF GARES ET CONNEXIONS	Entreprises	8 500,00
6743		Subvention annuelle	COS COMITE DES OEUVRES SOCIALES	Association	2 133,00

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N
D AP/CP MATERIELS ROULANTS	11 500 000,00	7 009 386,00	18 509 386,00	0,00	5 161 000,00	13 494 271,56	5 015 114,44
D Infrastructures ferroviaires Nord	10 625 900,00	0,00	10 625 900,00	8 219 984,09	0,00	0,00	0,00
D Voie en site propre bus Temis-Campus-Gare Viotte	20 859 999,00	-126 265,83	20 733 733,17	20 733 733,17	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.2

B2.2 – SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AE	Montant des AE			Montant des CP			
	Pour mémoire AE votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		2,00	0,00	2,00	1,00	1,00	2,00
Attaché	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Rédacteur Pal 1Cl	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		10,00	0,00	10,00	8,90	0,00	8,90
Adjt tech Pal 1Cl	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Agent maîtrise Pal	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Ingénieur	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Ingénieur HCl	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Ingénieur Pal	A	1,00	0,00	1,00	0,90	0,00	0,90
Technicien Pal 1Cl	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien Pal 2Cl	B	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		12,00	0,00	12,00	9,90	1,00	10,90

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Attaché	A	ADM	611	0,00	3-3-2°	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE	C1.2

C1.2 – ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE (1)

AGENTS TITULAIRES OU NON	CATEGORIES	EFFECTIFS	MONTANT PREVU A L'ARTICLE 6215
TOTAL GENERAL		0	0,00

(1) Cette annexe est servie s'il s'agit d'un budget annexé au budget d'une collectivité locale ou d'un établissement public local et si la collectivité de rattachement a mis à disposition du personnel en vue de l'exploitation du service.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<u>Délégation de service public (3)</u> 19/10/2017 - DSP dite à forfait de charges	KEOLIS	KEOLIS BESANCON MOBILITES	Société par Actions Simplifiées	43 526 137,97
<u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u>				
<u>Autres</u> 15/10/2009 - Détention part de capital	AUTOPARTAGE BFC	AUTOPARTAGE BFC	Société Anonyme Coopérative à CA	10 000,00
30/03/2017 - Détention part de capital	MOBILITES BOURGOGNE FRANCHE COMTE	MOBILITES BOURGOGNE FRANCHE COMTE	SA à conseil d'administration (s.a.i.)	62 000,00

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat, etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif) .

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

Nombre de membres en exercice : 123

Nombre de membres présents : 78

Nombre de suffrages exprimés : 104

VOTES :

Pour : 104

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation : 20/06/2024

Présenté par (1) ,
A Besançon le 27/06/2024
(1) ,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session
A Besançon, le 27/06/2024
Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

AMAGNEY - Thomas JAVAUX (ou sa suppléante Christelle ROUSSY)	
AUDEUX - Agnès BOURGEOIS (ou son suppléant Thibaud BINETRUY)	
AVANNE-AVENEY - Marie-Jeanne BERNABEU (ou son suppléant Yohann PERRIN)	
BESANCON - Abdel GHEZALI	
BESANCON - Agnès MARTIN	
BESANCON - Aline CHASSAGNE	
BESANCON - André TERZO	
BESANCON - Annaïck CHAUVET	
BESANCON - Anne BENEDETTO	
BESANCON - Anne VIGNOT	
BESANCON - Anthony POULIN	
BESANCON - Aurélien LAROPPE	
BESANCON - Benoît CYPRIANI	
BESANCON - Carine MICHEL	
BESANCON - Christine WERTHE	
BESANCON - Christophe LIME	
BESANCON - Claude VARET	
BESANCON - Claudine CAULET	
BESANCON - Cyril DEVESA	
BESANCON - Damien HUGUET	
BESANCON - Elise AEBISCHER	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

BESANCON - Fabienne BRAUCHLI	
BESANCON - François BOUSSO	
BESANCON - Françoise PRESSE	
BESANCON - Frédérique BAEHR	
BESANCON - Gilles SPICHER	
BESANCON - Guillaume BAILLY	
BESANCON - Hasni ALEM	
BESANCON - Jamal-Eddine LOUHKIAR	
BESANCON - Jean-Emmanuel LAFARGE	
BESANCON - Jean-Hugues ROUX	
BESANCON - Julie CHETTOUH	
BESANCON - Juliette SORLIN	
BESANCON - Karima ROCHDI	
BESANCON - Karine DENIS-LAMIT	
BESANCON - Kévin BERTAGNOLI	
BESANCON - Laurence MULOT	
BESANCON - Laurent CROIZIER	
BESANCON - Lorine GAGLIOLO	
BESANCON - Ludovic FAGAUT	
BESANCON - Marie ETEVENARD	
BESANCON - Marie LAMBERT	
BESANCON - Marie ZEHAF	
BESANCON - Marie-Thérèse MICHEL	
BESANCON - Myriam LEMERCIER	
BESANCON - Nadia GARNIER	
BESANCON - Nathalie BOUVET	
BESANCON - Nathan SOURISSEAU	
BESANCON - Nicolas BODIN	
BESANCON - Olivier GRIMAITRE	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

BESANCON - Pascale BILLEREY	
BESANCON - Pierre-Charles HENRY	
BESANCON - Sadia GHARET	
BESANCON - Saïd MECHAÏ	
BESANCON - Sylvie WANLIN	
BESANCON - Sébastien COUDRY	
BESANCON - Valérie HALLER	
BESANCON - Yannick POUJET	
BEURE - Philippe CHANEY (ou sa suppléante Chantal JARROT)	
BONNAY - Gilles ORY (ou son suppléant Pascal DIMANCHE)	
BOUSSIERES - Eloy JARAMAGO (ou sa suppléante Florence NUNINGER-PARIZOT)	
BRAILLANS - Alain BLESSEMAILLE (ou son suppléant Thierry NONNOTTE)	
BUSY - Philippe SIMONIN (ou son suppléant René DORNIER)	
BYANS SUR DOUBS - Didier PAINEAU (ou son suppléant Ludovic PICOD)	
CHALEZE - René BLAISON (ou sa suppléante Marie-Claire GREMION)	
CHALEZEULE - Christian MAGNIN-FEYSOT (ou sa suppléante Madeleine MAIRE)	
CHAMPAGNEY - Olivier LEGAIN (ou son suppléant Michel GABRIEL)	
CHAMPOUX - Romain VIENET (ou son suppléant François CORNETTE)	
CHAMPVANS LES MOULINS - Florent BAILLY (ou son suppléant Léonard GREVET)	
CHATILLON LE DUC - Catherine BOTTERON (ou son suppléant Fabien PELLETIER)	
CHAUCENNE - Alain ROSET (ou son suppléant Samuel VUILLEMIN)	
CHEMAUDIN ET VAUX - Gilbert GAVIGNET (ou sa suppléante Séverine MONLLOR)	
CHEVROZ - Frank BERNARD (ou son suppléant Marc DAUDY)	
CUSSEY SUR L'OGNON - Jean-François MENESTRIER (ou sa suppléante Aude BETTINELLI)	
DANNEMARIE SUR CRETE - Martine LEOTARD (ou son suppléant François RAUSCHER)	
DELUZ - Fabrice TAILLARD (ou son suppléant Mickaël PANNARD)	
DEVECEY - Gérard MONNIEN (ou sa suppléante Laetitia LARROCHE)	
ECOLE VALENTIN - Yves GUYEN (ou sa suppléante Esther MALETTE)	
FONTAIN - Claude GRESSET-BOURGEOIS (ou sa suppléante Claire APFFEL)	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

FRANCOIS - Emile BOURGEOIS (ou sa suppléante Françoise GILLET)	
GENEUILLE - Patrick OUDOT (ou sa suppléante Sandrine BOUTARD)	
GENNES - Jean SIMONDON (ou son suppléant Jean-Michel LHOMMEE)	
GRANDFONTAINE - Henri BERMOND (ou sa suppléante Patricia BORNAND)	
LA CHEVILLOTTE - Roger BOROWIK (ou son suppléant Pierre DUFAY)	
LA VEZE - Jean-Pierre JANNIN (ou son suppléant Jacques CHOPARD)	
LARNOD - Hugues TRUDET (ou son suppléant Jean-Philippe DEVEVEY)	
LE GRATTERIS - Cédric LINDECKER (ou son suppléant Jean BOSIA)	
LES AUXONS - Anthony NAPPEZ (ou sa suppléante Marie-Pierre MARQUIS)	
MAMIROLLE - Daniel HUOT (ou sa suppléante Valérie ROUSSET)	
MARCHAUX CHAUDEFONTAINE - Patrick CORNE (ou sa suppléante Mauricette JEANNIN)	
MAZEROLLES LE SALIN - Daniel PARIS (ou son suppléant Philippe DOLEJAL)	
MEREY VIEILLEY - Philippe PERNOT (ou sa suppléante Virginie CAGNON)	
MISEREY SALINES - Marcel FELT (ou sa suppléante Ada LEUCI)	
MONTFAUCON - Pierre CONTOZ (ou sa suppléante Marie-Louise LAITHIER)	
MONTFERRAND LE CHÂTEAU - Lucie BERNARD (ou son suppléant Jean-Michel LALLEMENT)	
MORRE - Jean-Michel CAYUELA (ou sa suppléante Martine CARTIER)	
NANCRAY - Vincent FIETIER (ou sa suppléante Annette GIRARDCLOS)	
NOIRONTE - Philippe GUILLAUME (ou son suppléant Pascal MEROT)	
NOVILLARS - Lionel PHILIPPE (ou sa suppléante Sylvia PIANEZZA)	
OSSELLE ROUTELLE - Anne OLSZAK (ou son suppléant Eric BADET)	
PALISE - Daniel GAUTHEROT (ou son suppléant Thierry MANET)	
PELOUSEY - Catherine BARTHELET (ou son suppléant Daniel VARCHON)	
PIREY - Patrick AYACHE (ou sa suppléante Emmanuelle BAVEREL)	
POUILLEY FRANCAIS - Yves MAURICE (ou sa suppléante Catherine DUC)	
POUILLEY LES VIGNES - Jean-Marc BOUSSET (ou sa suppléante Nadine BURLAUD)	
PUGEY - Frank LAIDIÉ (ou son suppléant Sébastien MOREL)	
RANCENAY - Nadine DUSSAUCY (ou son suppléant Jacques PERSELLO)	
ROCHE LEZ BEAUPRE - Jacques KRIEGER (ou sa suppléante Nicole WEINMAN)	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

ROSET FLUANS - Jacques ADRIANSEN (ou son suppléant Dominique LHOMME)	
SAINT VIT - Anne BIHR	
SAINT VIT - Pascal ROUTHIER	
SAONE - Benoît VUILLEMIN (ou sa suppléante Nathalie CASTILLON)	
SERRE LES SAPINS - Gabriel BAULIEU (ou sa suppléante Valérie BRIOT)	
TALLENAY - Ludovic BARBAROSSA (ou sa suppléante Catherine LOULIER)	
THISE - Pascal DERIOT (ou sa suppléante Stéphanie ARTHAUD)	
THORAISE - Jean-Paul MICHAUD (ou son suppléant Cédric BREVOT)	
TORPES - Denis JACQUIN (ou sa suppléante Julie GILLET)	
VAIRE - Valérie MAILLARD (ou sa suppléante Marylène LE ROUX-MAERTENS)	
VELESMES ESSARTS - Jean-Marc JOUFFROY (ou sa suppléante Géraldine LAMBLA)	
VENISE - Jean-Claude CONTINI (ou son suppléant René JEAN)	
VIEILLEY - Franck RACLOT (ou son suppléant Guy VERCHERE)	
VILLARS SAINT GEORGES - Damien LEGAIN (ou son suppléant Didier TODESCHINI)	
VORGES LES PINS - Maryse VIPREY (ou son suppléant Sébastien GIRARDET)	

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le A ,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : Conseil de Communauté.

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 24250036100033	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT ETABLISSEMENT PUBLIC Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole
--	--

POSTE COMPTABLE DE : TRESORERIE GRAND BESANCON

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 4 (1)

Compte administratif

BUDGET : BA DECHETS (2)

ANNEE 2023

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 43 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

Modalités de vote du budget	4
-----------------------------	---

II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	5
A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres	7
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	8
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	9
B2 - Balance générale du budget - Recettes	10

III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses	11
A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes	13
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	14
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	15
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	16

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	17
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	18
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	21
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	22
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	23
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	25
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	26
A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes	27
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	28
A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations	Sans Objet
A3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	29
A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	30
A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	Sans Objet
A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1)	Sans Objet
A5.3.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
A5.3.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
A6 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers	Sans Objet
A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	31
A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	33
A8.3 - Opérations liées aux cessions	34
A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A10 - Etat des travaux en régie	Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie	Sans Objet
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget	35
B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.6 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.7 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	36
C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie	41
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2)	42
C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3)	Sans Objet
C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet

D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures

43

(1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.

(2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.

(3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A 26 440 874,65	G 26 352 719,63	G-A -88 155,02
	Section d'investissement	B 1 018 638,46	H 1 050 696,81	H-B 32 058,35

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C 0,00 (si déficit)	I 1 197 700,70 (si excédent)		
	Report en section d'investissement (001)	D 0,00 (si déficit)	J 1 244 776,75 (si excédent)		

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
=		=		
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D 27 459 513,11	Q= G+H+I+J 29 845 893,89	=Q-P 2 386 380,78

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E 0,00	K 0,00
	Section d'investissement	F 2 981 960,83	L 1 530 000,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F 2 981 960,83	= K+L 1 530 000,00

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E 26 440 874,65	= G+H+K 27 550 420,33	1 109 545,68
	Section d'investissement	= B+D+F 4 000 599,29	= H+J+L 3 825 473,56	-175 125,73
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 30 441 473,94	= G+H+I+J+K+L 31 375 893,89	934 419,95

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E 0,00	K 0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés	0,00	
70	Ventes produits fabriqués, prestations		0,00
73	Produits issus de la fiscalité		0,00
74	Subventions d'exploitation		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 2 981 960,83	L 1 530 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	1 530 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 981 960,83	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	16 143 500,00	13 763 271,90	2 191 478,15	0,00	188 749,95
012	Charges de personnel, frais assimilés	9 577 000,00	9 188 843,30	110 000,00	0,00	278 156,70
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	88 182,00	80 975,22	0,00	0,00	7 206,78
Total des dépenses de gestion courante		25 808 682,00	23 033 090,42	2 301 478,15	0,00	474 113,43
66	Charges financières	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
67	Charges exceptionnelles	96 500,00	55 609,27	0,00	0,00	40 890,73
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	901 062,48				
Total des dépenses réelles d'exploitation		26 811 244,48	23 088 699,69	2 301 478,15	0,00	1 421 066,64
023	Virement à la section d'investissement	180 456,22				
042	Opérat° ordre transfert entre sections	1 136 000,00	1 050 696,81			85 303,19
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		1 316 456,22	1 050 696,81			265 759,41
TOTAL		28 127 700,70	24 139 396,50	2 301 478,15	0,00	1 686 826,05
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	30 000,00	42 464,94	0,00	0,00	-12 464,94
70	Ventes produits fabriqués, prestations	24 070 000,00	23 219 858,35	0,00	0,00	850 141,65
73	Produits issus de la fiscalité(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	2 720 000,00	2 254 519,88	450 000,00	0,00	15 480,12
75	Autres produits de gestion courante	60 000,00	54 435,74	0,00	0,00	5 564,26
Total des recettes de gestion courante		26 880 000,00	25 571 278,91	450 000,00	0,00	858 721,09
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	4 000,00	285 583,37	0,00	0,00	-281 583,37
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		26 884 000,00	25 856 862,28	450 000,00	0,00	577 137,72
042	Opérat° ordre transfert entre sections	46 000,00	45 857,35			142,65
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		46 000,00	45 857,35			142,65
TOTAL		26 930 000,00	25 902 719,63	450 000,00	0,00	577 280,37
Pour information		1 197 700,70				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) Ce chapitre existe uniquement en M4, M41 et M43.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
21	Immobilisations corporelles	4 041 232,97	972 781,11	2 981 960,83	86 491,03
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		4 044 232,97	972 781,11	2 981 960,83	89 491,03
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	1 000,00			
Total des dépenses financières		1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'investissement		4 045 232,97	972 781,11	2 981 960,83	90 491,03
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	46 000,00	45 857,35		142,65
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre d'investissement		46 000,00	45 857,35		142,65
TOTAL		4 091 232,97	1 018 638,46	2 981 960,83	90 633,68
Pour information		0,00			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	1 530 000,00	0,00	1 530 000,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		1 530 000,00	0,00	1 530 000,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		1 530 000,00	0,00	1 530 000,00	0,00
021	Virement de la section d'exploitation (2)	180 456,22			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	1 136 000,00	1 050 696,81		85 303,19
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
Total des recettes d'ordre d'investissement		1 316 456,22	1 050 696,81		265 759,41
TOTAL		2 846 456,22	1 050 696,81	1 530 000,00	265 759,41
Pour information		1 244 776,75			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	15 954 750,05		15 954 750,05
012	Charges de personnel, frais assimilés	9 298 843,30		9 298 843,30
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	80 975,22		80 975,22
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	55 609,27	0,00	55 609,27
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	1 050 696,81	1 050 696,81
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses d'exploitation – Total		25 390 177,84	1 050 696,81	26 440 874,65

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	26 440 874,65
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	45 857,35	45 857,35
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	972 781,11	0,00	972 781,11
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		972 781,11	45 857,35	1 018 638,46

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	1 018 638,46
--	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	42 464,94		42 464,94
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	23 219 858,35		23 219 858,35
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	2 704 519,88		2 704 519,88
75	Autres produits de gestion courante	54 435,74		54 435,74
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	285 583,37	45 857,35	331 440,72
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes d'exploitation – Total		26 306 862,28	45 857,35	26 352 719,63

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	1 197 700,70
---	---------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	27 550 420,33
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		1 050 696,81	1 050 696,81
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à répartir plusieurs exercices		0,00	0,00
491	Dépréciations des comptes de clients		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		0,00	1 050 696,81	1 050 696,81

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	1 244 776,75
---	---------------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	0,00
------------------------------------	-------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	2 295 473,56
---	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir liste des opérations d'ordre.
 (3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).
 (4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
 (5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
 (7) Ce chapitre existe uniquement en M. 4, en M. 41 et en M. 43.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	16 143 500,00	13 763 271,90	2 191 478,15	0,00	188 749,95
604	Achats d'études, prestations de services	15 138 887,00	12 967 741,04	2 107 983,76	0,00	63 162,20
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	9 000,00	7 298,53	0,00	0,00	1 701,47
6063	Fournitures entretien et petit équipt	209 000,00	194 489,93	9 122,61	0,00	5 387,46
6064	Fournitures administratives	8 000,00	3 117,04	0,00	0,00	4 882,96
6066	Carburants	316 661,00	313 366,16	0,00	0,00	3 294,84
6068	Autres matières et fournitures	35 000,00	26 180,02	3 819,90	0,00	5 000,08
6132	Locations immobilières	45 000,00	39 246,97	1 040,00	0,00	4 713,03
6135	Locations mobilières	98 749,00	6 618,16	58 804,00	0,00	33 326,84
61521	Entretien, réparations bâtiments publics	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
61551	Entretien matériel roulant	120 000,00	97 391,42	677,00	0,00	21 931,58
6156	Maintenance	10 000,00	3 162,47	3 333,33	0,00	3 504,20
6161	Multirisques	20 000,00	19 802,38	0,00	0,00	197,62
617	Etudes et recherches	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
618	Divers	10 500,00	3 100,00	0,00	0,00	7 400,00
6231	Annonces et insertions	6 013,00	3 820,00	2 193,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	26 164,00	23 771,98	2 174,55	0,00	217,47
6251	Voyages et déplacements	12 032,00	11 166,07	0,00	0,00	865,93
6256	Missions	12 468,00	7 081,36	0,00	0,00	5 386,64
6257	Réceptions	5 526,00	3 835,05	1 530,00	0,00	160,95
6261	Frais d'affranchissement	14 000,00	11 673,85	800,00	0,00	1 526,15
6262	Frais de télécommunications	9 000,00	4 785,61	0,00	0,00	4 214,39
627	Services bancaires et assimilés	7 000,00	6 656,86	0,00	0,00	343,14
6281	Concours divers (cotisations)	8 500,00	4 286,00	0,00	0,00	4 214,00
6288	Autres	8 000,00	0,00	0,00	0,00	8 000,00
6358	Autres droits	8 000,00	4 681,00	0,00	0,00	3 319,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	9 577 000,00	9 188 843,30	110 000,00	0,00	278 156,70
6218	Autre personnel extérieur	10 858,81	9 049,01	0,00	0,00	1 809,80
6331	Versement de mobilité	91 200,00	89 686,76	0,00	0,00	1 513,24
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	25 000,00	24 911,75	0,00	0,00	88,25
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	53 000,00	49 829,65	0,00	0,00	3 170,35
6411	Salaires, appointements, commissions	4 970 441,19	4 886 542,14	0,00	0,00	83 899,05
6414	Indemnités et avantages divers	1 424 802,00	1 424 057,46	0,00	0,00	744,54
6415	Supplément familial	94 610,00	80 476,41	0,00	0,00	14 133,59
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	901 250,00	897 420,68	0,00	0,00	3 829,32
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 425 500,00	1 364 095,09	0,00	0,00	61 404,91
6454	Cotisations au Pôle emploi	38 000,00	35 517,21	0,00	0,00	2 482,79
6471	Prestations directes	25 640,00	22 973,60	0,00	0,00	2 666,40
6475	Médecine du travail, pharmacie	13 000,00	971,88	0,00	0,00	12 028,12
648	Autres charges de personnel	503 698,00	303 311,66	110 000,00	0,00	90 386,34
014	Atténuations de produits (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	88 182,00	80 975,22	0,00	0,00	7 206,78
6541	Créances admises en non-valeur	66 349,00	66 142,79	0,00	0,00	206,21
6542	Créances éteintes	14 833,00	14 832,43	0,00	0,00	0,57
658	Charges diverses de gestion courante	7 000,00	0,00	0,00	0,00	7 000,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		25 808 682,00	23 033 090,42	2 301 478,15	0,00	474 113,43
66	Charges financières (b) (5)	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
67	Charges exceptionnelles (c)	96 500,00	55 609,27	0,00	0,00	40 890,73
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	40 000,00	17 004,27	0,00	0,00	22 995,73
6743	Subventions exceptionnelles fonctionnt	55 000,00	38 605,00	0,00	0,00	16 395,00
678	Autres charges exceptionnelles	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	901 062,48				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		26 811 244,48	23 088 699,69	2 301 478,15	0,00	1 421 066,64
023	Virement à la section d'investissement	180 456,22				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	1 136 000,00	1 050 696,81			85 303,19
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	1 136 000,00	1 050 696,81			85 303,19

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
	TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	1 316 456,22	1 050 696,81			265 759,41
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
	TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE	1 316 456,22	1 050 696,81			265 759,41
	TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)	28 127 700,70	24 139 396,50	2 301 478,15	0,00	1 686 826,05
	Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1	0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	30 000,00	42 464,94	0,00	0,00	-12 464,94
64198	Autres remboursements	30 000,00	42 464,94	0,00	0,00	-12 464,94
70	Ventes produits fabriqués, prestations	24 070 000,00	23 219 858,35	0,00	0,00	850 141,65
706	Prestations de services	19 187 000,00	19 050 895,44	0,00	0,00	136 104,56
7084	Mise à disposition de personnel facturée	3 620 000,00	3 467 089,23	0,00	0,00	152 910,77
70878	Remb. frais par des tiers	40 000,00	11 944,00	0,00	0,00	28 056,00
7088	Autres produits activités annexes	1 223 000,00	689 929,68	0,00	0,00	533 070,32
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	2 720 000,00	2 254 519,88	450 000,00	0,00	15 480,12
74	Subventions d'exploitation	2 720 000,00	2 254 519,88	450 000,00	0,00	15 480,12
75	Autres produits de gestion courante	60 000,00	54 435,74	0,00	0,00	5 564,26
7588	Autres	60 000,00	54 435,74	0,00	0,00	5 564,26
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		26 880 000,00	25 571 278,91	450 000,00	0,00	858 721,09
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	4 000,00	285 583,37	0,00	0,00	-281 583,37
7711	Dédits et pénalités perçus	3 000,00	5 200,00	0,00	0,00	-2 200,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	278 865,64	0,00	0,00	-278 865,64
778	Autres produits exceptionnels	1 000,00	1 517,73	0,00	0,00	-517,73
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		26 884 000,00	25 856 862,28	450 000,00	0,00	577 137,72
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	46 000,00	45 857,35			142,65
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	46 000,00	45 857,35			142,65
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		46 000,00	45 857,35			142,65
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		26 930 000,00	25 902 719,63	450 000,00	0,00	577 280,37
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		1 197 700,70				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41 et M. 43.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
2051	Concessions et droits assimilés	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	4 041 232,97	972 781,11	2 981 960,83	86 491,03
2135	Installations générales, agencements	105 392,18	72 704,40	0,00	32 687,78
2153	Installations à caractère spécifique	769 819,57	538 118,26	202 524,94	29 176,37
2154	Matériel industriel	9 431,80	3 150,00	281,80	6 000,00
2182	Matériel de transport	3 063 573,44	266 822,13	2 779 154,09	17 597,22
2183	Matériel de bureau et informatique	87 015,98	86 830,66	0,00	185,32
2184	Mobilier	6 000,00	5 155,66	0,00	844,34
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		4 044 232,97	972 781,11	2 981 960,83	89 491,03
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	1 000,00			
Total des dépenses financières		1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		4 045 232,97	972 781,11	2 981 960,83	90 491,03
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	46 000,00	45 857,35		142,65
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	46 000,00	45 857,35		142,65
13914	Sub. équipt cpte résult. Communes	14 086,00	14 086,00		0,00
13916	Sub. équipt cpte résult. Autres EPL	398,00	398,00		0,00
13918	Autres subventions d'équipement	31 516,00	31 373,35		142,65
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		46 000,00	45 857,35		142,65
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		4 091 232,97	1 018 638,46	2 981 960,83	90 633,68
Pour information		0,00			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.

(6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	1 530 000,00	0,00	1 530 000,00	0,00
1641	Emprunts en euros	1 530 000,00	0,00	1 530 000,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		1 530 000,00	0,00	1 530 000,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		1 530 000,00	0,00	1 530 000,00	0,00
021	Virement de la section d'exploitation	180 456,22			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	1 136 000,00	1 050 696,81		85 303,19
28131	Bâtiments	11 200,00	11 167,88		32,12
28135	Installations générales, agencements, ..	1 261,00	0,00		1 261,00
28153	Installations à caractère spécifique	460 378,00	376 594,90		83 783,10
28182	Matériel de transport	608 125,00	608 120,18		4,82
28183	Matériel de bureau et informatique	53 000,00	52 778,20		221,80
28184	Mobilier	2 036,00	2 035,65		0,35
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		1 316 456,22	1 050 696,81		265 759,41
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		1 316 456,22	1 050 696,81		265 759,41
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		2 846 456,22	1 050 696,81	1 530 000,00	265 759,41
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		1 244 776,75			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A1.1

A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
51921 Avances de trésorerie de la collectivité de rattachement						
51928 Autres avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					0,00									
1641 Emprunts en euros (total)					0,00									
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					0,00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

- (2) Nominal : montant emprunté à l'origine.
- (3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).
- (5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.
- (6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.
- (7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.
- (8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents	(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure						
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(F) Autres types de structures	Nombre de produits					0
	% de l'encours					0,00
	Montant en euros					0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A1.6

A1.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A1.7

A1.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE AUTRES DETTES	A1.8

A1.8 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 500 €	20/12/2012

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Fais relatifs au document d'urbanisme	10	20/12/2012
L	Frais d'études, de recherche et de développement et frais d'insertion	5	20/12/2012
L	Concessions et droits similaires, brevets, licences et logiciels	2	20/12/2012
L	Concessions et droits similaires, brevets, licences et logiciels (investissements lourds)	5	20/12/2012
L	Agencements et aménagements de terrains	10	20/12/2012
L	Constructions - composantes 1ère catégorie	15	20/12/2012
L	Constructions	30	20/12/2012
L	Constructions sur sol d'autrui - composantes 1ère catégorie	15	20/12/2012
L	Constructions sur sol d'autrui	30	20/12/2012
L	Point d'Apport Volontaire (PAV) jusqu'au 21/11/2013	7	20/12/2012
L	Conteneur capacité max 180 L jusqu'au 21/11/13	7	20/12/2012
L	Conteneur capacité max 500 L (jusqu'au 21/11/13)	8	20/12/2012
L	Conteneur capacité max 1200 L (jusqu'au 21/11/13)	10	20/12/2012
L	Matériel et outillage industriel légers	5	20/12/2012
L	Matériel et outillage industriel lourds	10	20/12/2012
L	Batiments	30	20/12/2012
L	Véhicule spécialisé benne à ordure (jusqu'au 21/11/13)	10	20/12/2012
L	Camion lève conteneur	12	20/12/2012
L	Matériel de bureau, téléphonie et matériel informatique (PC, imprimantes, graveurs...)	5	20/12/2012
L	Mobiliers	10	20/12/2012
L	Autres immobilisations corporelles (matériel classique)	5	20/12/2012
L	Autres immobilisations corporelles (équipements spécifiques)	10	20/12/2012
L	Batiments légers et abris	15	20/12/2012
L	Point d'Apport Volontaire (PAV)	10	21/11/2013
L	Conteneur	10	21/11/2013
L	Véhicule spécialisé benne à ordure	9	21/11/2013
L	Véhicules légers d'occasion	4	15/12/2016
L	Véhicules électriques	5	15/12/2016
L	Véhicules lourds d'occasion	6	15/12/2016
L	Véhicules légers	8	15/12/2016
L	Remorques	10	15/12/2016
L	Véhicules lourds	12	15/12/2016
L	Cycles (vélos classiques ou vélos à assistance électrique)	5	17/12/2018

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		47 000,00	I 45 857,35
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		47 000,00	45 857,35
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	46 000,00	45 857,35
020	Dépenses imprévues	1 000,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	45 857,35	2 981 960,83	0,00	3 027 818,18

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		1 316 456,22	1 050 696,81
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		1 316 456,22	1 050 696,81
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28131	Bâtiments	11 200,00	11 167,88
28135	Installations générales, agencements, ..	1 261,00	0,00
28153	Installations à caractère spécifique	460 378,00	376 594,90
28182	Matériel de transport	608 125,00	608 120,18
28183	Matériel de bureau et informatique	53 000,00	52 778,20
28184	Mobilier	2 036,00	2 035,65
29...	Dépréciation des immobilisations		
39...	Dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à répartir plusieurs exercices		
021	Virement de la section d'exploitation	180 456,22	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	1 050 696,81	1 530 000,00	1 244 776,75	0,00	3 825 473,56

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	3 027 818,18
Ressources propres disponibles	IV	3 825 473,56
Solde	V = IV – II (3)	797 655,38

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A8.1

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2023	FAUTEUIL DE BUREAU	266,10	0,00	1
01/01/2023	PIECES DETACHEES CONTENEURS EN	297,48	0,00	1
01/01/2023	TRAVAUX ELECTRIQUES	480,00	0,00	1
01/01/2023	PIECES DETACHEES BACS ROULANTS	100,00	0,00	1
01/01/2023	APPAREIL ANTI MOUCHES	477,00	0,00	1
06/01/2023	RENOVATION INSTALLATION ELECTR	11 539,48	0,00	30
10/01/2023	BACS ROULANTS ET PIECES DETACH	12 893,00	0,00	10
10/01/2023	BACS ROULANTS ET PIECES DETACH	24 961,00	0,00	10
17/01/2023	PIECES DETACHEES BACS ROULANTS	898,25	0,00	10
17/01/2023	PIECES REPARATION CONTENEUR	2 393,19	0,00	10
27/01/2023	2 ABRIS BACS	2 520,00	0,00	10
02/02/2023	TIRAGE CABLES ET INSTALLATION	7 000,00	0,00	30
04/02/2023	PLATRERIE PEINTURE REF KASTLER	7 607,12	0,00	30
07/02/2023	BACS ROULANTS ET PIECES DETACH	4 844,00	0,00	10
07/02/2023	CONTENEURS AERIENS ET PIECES	1 016,20	0,00	10
07/02/2023	FAUX PLAFONDS REF KASTLER	4 928,42	0,00	30
07/02/2023	REVETEMENT DE SOL REF KASTLER	9 104,00	0,00	30
11/02/2023	MATERIEL INFORMATIQUE	74 492,00	0,00	5
21/02/2023	FABRICATION ET POSE D'UN ABRI	14 225,00	0,00	30
22/02/2023	BACS ROULANTS	15 406,00	0,00	10
22/02/2023	CONTENEURS AERIENS TEXTILE	26 630,30	0,00	10
24/02/2023	TRAVAUX PLOMBERIE SANITAIRE	4 040,67	0,00	30
24/02/2023	SOLUTIONS EMBARQUEES	26 148,00	0,00	5
07/03/2023	KITS HABILLAGE CONTENEURS	14 600,88	0,00	10
15/03/2023	PIECES DETACHEES BACS SULO	2 640,00	0,00	10
21/04/2023	BACS ROULANTS ET PIECES DETACH	34 828,40	0,00	10
04/05/2023	TRAVAUX ELECTRIQUES DIGICODE	1 597,90	0,00	30
06/05/2023	TRAVAUX ELECTRIQUES	665,00	0,00	30
24/05/2023	CONTENEURS AERIENS ET PIECES	16 305,34	0,00	10
01/06/2023	BACS ROULANTS ET PIECES DETACH	36 910,80	0,00	10
03/06/2023	VESTIAIRES	3 031,32	0,00	10
08/06/2023	ETAGERE INDUSTRIELLE	3 150,00	0,00	5
29/06/2023	ECRAN BC06	1 167,86	0,00	5
01/07/2023	PIECES DETACHEES CONTENEURS E	1 057,76	0,00	10
18/07/2023	BACS ROULANTS ET PIECES DETACH	13 975,00	0,00	10
21/07/2023	BOM 26T-RENAULT-TERBERG-PAR 60	183 603,81	0,00	12
27/07/2023	PIECES DETACHEES CONTENEURS AE	1 975,00	0,00	10
01/08/2023	CONTENEURS AERIENS ET PIECES D	1 504,50	0,00	10
22/09/2023	KITS HABILLAGE CONTENEURS	16 878,40	0,00	10
27/09/2023	CONTENEURS CARTON	6 411,00	0,00	10
14/10/2023	ECRAN BC06	1 167,86	0,00	5
17/10/2023	CONTENEURS AERIENS	25 985,60	0,00	10
01/11/2023	CONTENEURS ENTERRES	20 190,44	0,00	10
01/11/2023	PLATEFORME DE SECURITE ASCENSE	1 155,00	0,00	10
01/11/2023	SERRURES PRISONNIERES	1 220,60	0,00	10
01/11/2023	COMMANDE DE BACS	11 440,00	0,00	10
01/11/2023	BACS ROULANTS ET PIECES DETACH	35 140,00	0,00	10
01/11/2023	BACS ROULANTS ET PIECES DETACH	31 179,68	0,00	10
10/11/2023	VESTIAIRES	9 736,84	0,00	5
15/11/2023	KITS HABILLAGE CONTENEURS	6 846,38	0,00	10
22/11/2023	BACS ROULANTS ET PIECES DETACH	6 013,00	0,00	10
22/11/2023	VESTIAIRES CHAUFFANTS	11 039,81	0,00	30
06/12/2023	INTERVENTION SEMAT	13 052,88	0,00	9
08/12/2023	PEUGEOT BOXER BENNE OCCASION	31 728,45	0,00	4
12/12/2023	BACS ROULANTS ET PIECES DETACH	4 118,10	0,00	10
12/12/2023	INTERVENTION SEMAT	12 288,99	0,00	9
12/12/2023	CONTENEURS AERIENS ET PIECES D	78 469,60	0,00	10
13/12/2023	PAV DECHETS 2019- 2022 SPS ROY	3 500,00	0,00	10
14/12/2023	COMMANDE DE BACS	12 859,00	0,00	10
15/12/2023	CONTENEURS ENTERRES	20 560,44	0,00	10
15/12/2023	CONTENEURS ENTERRES	26 728,42	0,00	10
21/12/2023	BACS ROULANTS	13 665,50	0,00	10
21/12/2023	MOBILIER DE BUREAU	2 124,34	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		972 781,11	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A8.2

A8.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL		0,00					0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A8.3

A8.3 –OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'éléments d'actif	0,00
Compte 675	Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	0,00

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.3

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6743		Subvention annuelle	COS COMITE DES OEUVRES SOCIALES	Association	38 605,00

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		32,00	0,00	32,00	29,70	1,00	30,70
Adjt adm	C	8,00	0,00	8,00	7,50	0,00	7,50
Adjt adm Pal 1CI	C	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Adjt adm Pal 2CI	C	4,00	0,00	4,00	3,60	0,00	3,60
Administrateur HCl	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Attaché	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Attaché Pal	A	4,00	0,00	4,00	3,80	0,00	3,80
Rédacteur	B	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Rédacteur Pal 1CI	B	3,00	0,00	3,00	2,80	0,00	2,80
Rédacteur Pal 2CI	B	3,00	0,00	3,00	2,00	1,00	3,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		182,00	0,00	182,00	145,80	7,90	153,70
Adjt tech	C	54,00	0,00	54,00	49,00	2,00	51,00
Adjt tech Pal 1CI	C	56,00	0,00	56,00	36,00	0,00	36,00
Adjt tech Pal 2CI	C	33,00	0,00	33,00	32,00	0,00	32,00
Agent maitrise	C	8,00	0,00	8,00	8,00	0,00	8,00
Agent maitrise Pal	C	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
Ingénieur	A	4,00	0,00	4,00	2,00	0,90	2,90
Ingénieur Pal	A	6,00	0,00	6,00	5,00	0,00	5,00
Ingénieur en chef	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Ingénieur en chef HCl	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Technicien	B	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Technicien Pal 1CI	B	3,00	0,00	3,00	1,00	0,00	1,00
Technicien Pal 2CI	B	9,00	0,00	9,00	4,80	4,00	8,80
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		2,00	0,00	2,00	0,00	1,00	1,00
Animateur	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
Animateur Pal 1CI	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		216,00	0,00	216,00	175,50	9,90	185,40

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				80 678,81		
Adjt tech	C	TECH	367	0,00	3-2	CDD
Adjt tech	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Animateur	B	ANIM	401	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	3-4	CDI
Ingénieur en chef HCI	A	TECH		80 678,81	3-4	CDI
Rédacteur Pal 2CI	B	ADM	458	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	458	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	506	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	401	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	429	0,00	3-3-2°	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				1 835,42		
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Agent conseil de déchetterie	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Agent conseil de déchetterie	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Agent conseil de déchetterie	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Agent d'accueil	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'accueil	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'accueil	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'accueil	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'accueil	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'accueil	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'accueil	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'accueil	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'accueil	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'accueil	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'entretien	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Agent d'exploitation	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Agent d'exploitation	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Agent de maintenance	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Agent de maintenance	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Agent de maintenance	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Agent de maintenance	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Agent de pré-collecte	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Animateur	C	ANIM	389	0,00	3-a°	CDD
Animateur	C	ANIM	395	0,00	3-a°	CDD
Animateur	C	ANIM	389	0,00	3-a°	CDD
Animateur	C	ANIM	389	0,00	3-a°	CDD
Cariste	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Cariste	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Cariste	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Chargé de communication	B	ADM	415	0,00	3-a°	CDD
Chargé de projets	A	TECH	444	0,00	3-a°	CDD
Chargé de projets	A	TECH	484	0,00	3-a°	CDD
Chauffeur	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Chauffeur	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Chef de projet de communication	A	ADM	469	0,00	3-a°	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-1	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-b	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Eboueur	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Equipier éco-centre	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Equipier éco-centre	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Equipier éco-centre	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Equipier éco-centre	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Equipier éco-centre	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Equipier éco-centre	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Equipier éco-centre	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Ingénieur énergie	A	TECH	518	0,00	3-a°	CDD
Maître Composteur	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Maître Composteur	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Maître Composteur	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Maître Composteur	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Maître Composteur	C	TECH	367	0,00	3-a°	CDD
Technicien	B	TECH	446	0,00	3-a°	CDD
Tests professionnels d'embauche	C	OTR		1 835,42	3-a°	CDD
TOTAL GENERAL				82 514,23		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel

ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non rattachables à une filière.

- (3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).
- (4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
- 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 - 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 - 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 - 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 - 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 - 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 - 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 - 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 - 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 - 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 - 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 - 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 - 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 - 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 - A : autres (préciser).
- (5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).
- (6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.
- (7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.
- (8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE	C1.2

C1.2 – ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE (1)

AGENTS TITULAIRES OU NON	CATEGORIES	EFFECTIFS	MONTANT PREVU A L'ARTICLE 6215
TOTAL GENERAL		0	0,00

(1) Cette annexe est servie s'il s'agit d'un budget annexé au budget d'une collectivité locale ou d'un établissement public local et si la collectivité de rattachement a mis à disposition du personnel en vue de l'exploitation du service.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<u>Délégation de service public (3)</u>				
<u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u>				
<u>Autres</u> - ORGANISME DE REGROUPEMENT AUQUEL ADHERE LA COLLECTIVITE	SYBERT	Syndicat de Besançon et sa Région pour le Traitement des Déchets	SYNDICAT MIXTE	13 022 990,20

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat, etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif) .

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

Nombre de membres en exercice : 123

Nombre de membres présents : 78

Nombre de suffrages exprimés : 104

VOTES :

Pour : 104

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation : 20/06/2024

Présenté par (1) ,
A Besançon le 27/06/2024
(1) ,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session
A Besançon, le 27/06/2024
Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

AMAGNEY - Thomas JAVAUX (ou sa suppléante Christelle ROUSSY)	
AUDEUX - Agnès BOURGEOIS (ou son suppléant Thibaud BINETRUY)	
AVANNE-AVENEY - Marie-Jeanne BERNABEU (ou son suppléant Yohann PERRIN)	
BESANCON - Abdel GHEZALI	
BESANCON - Agnès MARTIN	
BESANCON - Aline CHASSAGNE	
BESANCON - André TERZO	
BESANCON - Annaïck CHAUVET	
BESANCON - Anne BENEDETTO	
BESANCON - Anne VIGNOT	
BESANCON - Anthony POULIN	
BESANCON - Aurélien LAROPPE	
BESANCON - Benoît CYPRIANI	
BESANCON - Carine MICHEL	
BESANCON - Christine WERTHE	
BESANCON - Christophe LIME	
BESANCON - Claude VARET	
BESANCON - Claudine CAULET	
BESANCON - Cyril DEVESA	
BESANCON - Damien HUGUET	
BESANCON - Elise AEBISCHER	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

BESANCON - Fabienne BRAUCHLI	
BESANCON - François BOUSSO	
BESANCON - Françoise PRESSE	
BESANCON - Frédérique BAEHR	
BESANCON - Gilles SPICHER	
BESANCON - Guillaume BAILLY	
BESANCON - Hasni ALEM	
BESANCON - Jamal-Eddine LOUHKIAR	
BESANCON - Jean-Emmanuel LAFARGE	
BESANCON - Jean-Hugues ROUX	
BESANCON - Julie CHETTOUH	
BESANCON - Juliette SORLIN	
BESANCON - Karima ROCHDI	
BESANCON - Karine DENIS-LAMIT	
BESANCON - Kévin BERTAGNOLI	
BESANCON - Laurence MULOT	
BESANCON - Laurent CROIZIER	
BESANCON - Lorine GAGLIOLO	
BESANCON - Ludovic FAGAUT	
BESANCON - Marie ETEVENARD	
BESANCON - Marie LAMBERT	
BESANCON - Marie ZEHAF	
BESANCON - Marie-Thérèse MICHEL	
BESANCON - Myriam LEMERCIER	
BESANCON - Nadia GARNIER	
BESANCON - Nathalie BOUVET	
BESANCON - Nathan SOURISSEAU	
BESANCON - Nicolas BODIN	
BESANCON - Olivier GRIMAITRE	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

BESANCON - Pascale BILLEREY	
BESANCON - Pierre-Charles HENRY	
BESANCON - Sadia GHARET	
BESANCON - Saïd MECHAÏ	
BESANCON - Sylvie WANLIN	
BESANCON - Sébastien COUDRY	
BESANCON - Valérie HALLER	
BESANCON - Yannick POUJET	
BEURE - Philippe CHANEY (ou sa suppléante Chantal JARROT)	
BONNAY - Gilles ORY (ou son suppléant Pascal DIMANCHE)	
BOUSSIERES - Eloy JARAMAGO (ou sa suppléante Florence NUNINGER-PARIZOT)	
BRAILLANS - Alain BLESSEMAILLE (ou son suppléant Thierry NONNOTTE)	
BUSY - Philippe SIMONIN (ou son suppléant René DORNIER)	
BYANS SUR DOUBS - Didier PAINEAU (ou son suppléant Ludovic PICOD)	
CHALEZE - René BLAISON (ou sa suppléante Marie-Claire GREMION)	
CHALEZEULE - Christian MAGNIN-FEYSOT (ou sa suppléante Madeleine MAIRE)	
CHAMPAGNEY - Olivier LEGAIN (ou son suppléant Michel GABRIEL)	
CHAMPOUX - Romain VIENET (ou son suppléant François CORNETTE)	
CHAMPVANS LES MOULINS - Florent BAILLY (ou son suppléant Léonard GREVET)	
CHATILLON LE DUC - Catherine BOTTERON (ou son suppléant Fabien PELLETIER)	
CHAUCENNE - Alain ROSET (ou son suppléant Samuel VUILLEMIN)	
CHEMAUDIN ET VAUX - Gilbert GAVIGNET (ou sa suppléante Séverine MONLLOR)	
CHEVROZ - Frank BERNARD (ou son suppléant Marc DAUDY)	
CUSSEY SUR L'OGNON - Jean-François MENESTRIER (ou sa suppléante Aude BETTINELLI)	
DANNEMARIE SUR CRETE - Martine LEOTARD (ou son suppléant François RAUSCHER)	
DELUZ - Fabrice TAILLARD (ou son suppléant Mickaël PANNARD)	
DEVECEY - Gérard MONNIEN (ou sa suppléante Laetitia LARROCHE)	
ECOLE VALENTIN - Yves GUYEN (ou sa suppléante Esther MALETTE)	
FONTAIN - Claude GRESSET-BOURGEOIS (ou sa suppléante Claire APFFEL)	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

FRANCOIS - Emile BOURGEOIS (ou sa suppléante Françoise GILLET)	
GENEUILLE - Patrick OUDOT (ou sa suppléante Sandrine BOUTARD)	
GENNES - Jean SIMONDON (ou son suppléant Jean-Michel LHOMMEE)	
GRANDFONTAINE - Henri BERMOND (ou sa suppléante Patricia BORNAND)	
LA CHEVILLOTTE - Roger BOROWIK (ou son suppléant Pierre DUFAY)	
LA VEZE - Jean-Pierre JANNIN (ou son suppléant Jacques CHOPARD)	
LARNOD - Hugues TRUDET (ou son suppléant Jean-Philippe DEVEVEY)	
LE GRATTERIS - Cédric LINDECKER (ou son suppléant Jean BOSIA)	
LES AUXONS - Anthony NAPPEZ (ou sa suppléante Marie-Pierre MARQUIS)	
MAMIROLLE - Daniel HUOT (ou sa suppléante Valérie ROUSSET)	
MARCHAUX CHAUDEFONTAINE - Patrick CORNE (ou sa suppléante Mauricette JEANNIN)	
MAZEROLLES LE SALIN - Daniel PARIS (ou son suppléant Philippe DOLEJAL)	
MEREY VIEILLEY - Philippe PERNOT (ou sa suppléante Virginie CAGNON)	
MISEREY SALINES - Marcel FELT (ou sa suppléante Ada LEUCI)	
MONTFAUCON - Pierre CONTOZ (ou sa suppléante Marie-Louise LAITHIER)	
MONTFERRAND LE CHÂTEAU - Lucie BERNARD (ou son suppléant Jean-Michel LALLEMENT)	
MORRE - Jean-Michel CAYUELA (ou sa suppléante Martine CARTIER)	
NANCRAY - Vincent FIETIER (ou sa suppléante Annette GIRARDCLOS)	
NOIRONTE - Philippe GUILLAUME (ou son suppléant Pascal MEROT)	
NOVILLARS - Lionel PHILIPPE (ou sa suppléante Sylvia PIANEZZA)	
OSSELLE ROUTELLE - Anne OLSZAK (ou son suppléant Eric BADET)	
PALISE - Daniel GAUTHEROT (ou son suppléant Thierry MANET)	
PELOUSEY - Catherine BARTHELET (ou son suppléant Daniel VARCHON)	
PIREY - Patrick AYACHE (ou sa suppléante Emmanuelle BAVEREL)	
POUILLEY FRANCAIS - Yves MAURICE (ou sa suppléante Catherine DUC)	
POUILLEY LES VIGNES - Jean-Marc BOUSSET (ou sa suppléante Nadine BURLAUD)	
PUGEY - Frank LAIDIÉ (ou son suppléant Sébastien MOREL)	
RANCENAY - Nadine DUSSAUCY (ou son suppléant Jacques PERSELLO)	
ROCHE LEZ BEAUPRE - Jacques KRIEGER (ou sa suppléante Nicole WEINMAN)	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

ROSET FLUANS - Jacques ADRIANSEN (ou son suppléant Dominique LHOMME)	
SAINT VIT - Anne BIHR	
SAINT VIT - Pascal ROUTHIER	
SAONE - Benoît VUILLEMIN (ou sa suppléante Nathalie CASTILLON)	
SERRE LES SAPINS - Gabriel BAULIEU (ou sa suppléante Valérie BRIOT)	
TALLENAY - Ludovic BARBAROSSA (ou sa suppléante Catherine LOULIER)	
THISE - Pascal DERIOT (ou sa suppléante Stéphanie ARTHAUD)	
THORAISE - Jean-Paul MICHAUD (ou son suppléant Cédric BREVOT)	
TORPES - Denis JACQUIN (ou sa suppléante Julie GILLET)	
VAIRE - Valérie MAILLARD (ou sa suppléante Marylène LE ROUX-MAERTENS)	
VELESMES ESSARTS - Jean-Marc JOUFFROY (ou sa suppléante Géraldine LAMBLA)	
VENISE - Jean-Claude CONTINI (ou son suppléant René JEAN)	
VIEILLEY - Franck RACLOT (ou son suppléant Guy VERCHERE)	
VILLARS SAINT GEORGES - Damien LEGAIN (ou son suppléant Didier TODESCHINI)	
VORGES LES PINS - Maryse VIPREY (ou son suppléant Sébastien GIRARDET)	

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le A ,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : Conseil de Communauté.

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**ETABLISSEMENT PUBLIC - Communauté Urbaine Grand Besançon
Métropole (1)**

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 24250036100058

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE GRAND BESANCON

M 14

**Compte administratif
voté par nature**

BUDGET : BA ZA NORET (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Vote du compte administratif

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	4
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	5
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	6
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	7

II - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	8
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	9
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	13
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	14
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	15
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	17
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	18
A1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	19
A1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	20
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	Sans Objet
A3 - Etat des provisions	Sans Objet
A4 - Etalement des provisions	Sans Objet
A5.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	21
A5.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	22
A6.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (1)	Sans Objet
A6.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	Sans Objet
A6.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A6.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (2)	Sans Objet
A6.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (3)	Sans Objet
A6.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3)	Sans Objet
A7 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A8 - Détail des opérations pour le compte de tiers	Sans Objet
A9.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	Sans Objet
A9.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	Sans Objet
A9.3 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
A9.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A9.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A10 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
A11 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	Sans Objet
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	Sans Objet
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	Sans Objet
C1.2 - Actions de formation des élus	Sans Objet
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	Sans Objet
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	Sans Objet
C3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
C3.6 - Identification des flux croisés	Sans Objet
C4 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	Sans Objet

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	Sans Objet
--	------------

D2 - Arrêté et signatures

23

(1) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(2) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	I
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES	A1

Chap. / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	211 901,00	15 264,91	0,00	0,00	196 636,09
6015	Terrains à aménager	83 391,00	0,00	0,00	0,00	83 391,00
6045	Achats études, prestat° services (terrai	103 950,00	0,00	0,00	0,00	103 950,00
605	Achats matériel, équipements et travaux	23 576,25	14 610,75	0,00	0,00	8 965,50
608	Frais accessoires sur terrains en cours	983,75	654,16	0,00	0,00	329,59
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues (2)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES		211 901,00	15 264,91	0,00	0,00	196 636,09

023	Virement à la section d'investissement (3)	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	64 584,00	0,00			64 584,00
71355	Variat° stocks terrains aménagés	64 584,00	0,00			64 584,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		64 584,00	0,00			64 584,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)	276 485,00	15 264,91	0,00	0,00	261 220,09
---	-------------------	------------------	-------------	-------------	-------------------

Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00				
--	-------------	--	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Le chapitre 023 est un chapitre sans réalisation et ne donne pas lieu à l'émission de mandats.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	I
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES	A2

Chap. / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts(BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	64 584,00	0,00	0,00	0,00	64 584,00
7015	Ventes de terrains aménagés	64 584,00	0,00	0,00	0,00	64 584,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		64 584,00	0,00	0,00	0,00	64 584,00

042	Opérat° ordre transfert entre sections (2) (3) (4)	211 901,00	15 264,91			196 636,09
71355	Variat° stocks terrains aménagés	211 901,00	15 264,91			196 636,09
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		211 901,00	15 264,91			196 636,09

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)	276 485,00	15 264,91	0,00	0,00	261 220,09
--	-------------------	------------------	-------------	-------------	-------------------

Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0,00				
---	-------------	--	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(3) Dont 776.

(4) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	I
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES	B1

Chap. / Art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	26 096,00	0,00	0,00	26 096,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	26 096,00	0,00	0,00	26 096,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues (2)	0,00			
Total des dépenses financières		26 096,00	0,00	0,00	26 096,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES		26 096,00	0,00	0,00	26 096,00

040	Opérat° ordre transfert entre sections (3)	211 901,00	15 264,91		196 636,09
	Reprises sur autofinancement antérieur (4)	0,00	0,00		0,00
	Charges transférées	211 901,00	15 264,91		196 636,09
3555	Terrains aménagés	211 901,00	15 264,91		196 636,09
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		211 901,00	15 264,91		196 636,09

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)	237 997,00	15 264,91	0,00	222 732,09
--	-------------------	------------------	-------------	-------------------

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	0,00			
--	-------------	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040 = RF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	I
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES	B2

Chap. / Art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	99 168,84	0,00	0,00	99 168,84
168751	Dettes - GFP de rattachement	99 168,84	0,00	0,00	99 168,84
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		99 168,84	0,00	0,00	99 168,84
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	9 704,00	0,00	0,00	9 704,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		9 704,00	0,00	0,00	9 704,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		108 872,84	0,00	0,00	108 872,84

021	Virement de la sect° de fonctionnement (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	64 584,00	0,00	0,00	64 584,00
3555	Terrains aménagés	64 584,00	0,00	0,00	64 584,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		64 584,00	0,00	0,00	64 584,00
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		64 584,00	0,00	0,00	64 584,00

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)	173 456,84	0,00	0,00	173 456,84
--	-------------------	-------------	-------------	-------------------

Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	64 540,16	0,00	0,00	0,00
--	------------------	------	------	------

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les chapitres 021 et 024 sont des chapitres sans réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de titres.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A1.1

A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					0,00									
1641 Emprunts en euros (total)					0,00									
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					16 392,00									
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS					16 392,00			0,000	0,000	EURO		X	N	A-1
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					602 922,73									

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BA ZA NORET - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					602 922,73									
AVANCE DU BUDGET PRINCIPAL					602 922,73			0,000	0,000	EURO		X	N	A-1
Total général					619 314,73									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		16 392,00					0,00	0,00	0,00	0,00
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	N	0,00	A-1	16 392,00	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		602 922,73					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		602 922,73					0,00	0,00	0,00	0,00
AVANCE DU BUDGET PRINCIPAL	N	0,00	A-1	602 922,73	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		619 314,73					0,00	0,00	0,00	0,00

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	2	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	619 314,73	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A1.6

A1.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A1.7

A1.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE	
DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A1.8

A1.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dettes provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	A1.9

A1.9 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A5.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		0,00	0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A5.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		64 584,00	III 0,00
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		64 584,00	0,00
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (3)		
33...	En-cours de production de biens (3)		
35...	Stocks de produits (3)		
3555	Terrains aménagés	64 584,00	0,00
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	0,00	0,00	64 540,16	0,00	64 540,16

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 0,00
Ressources propres disponibles	IV 64 540,16
Solde	V = IV – II (4) 64 540,16

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(4) Indiquer le signe algébrique.

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Nombre de membres en exercice : 123

Nombre de membres présents : 78

Nombre de suffrages exprimés : 104

VOTES :

Pour : 104

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation : 20/06/2024

Présenté par (1),

A Besançon, le 27/06/2024

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A Besançon, le 27/06/2024

Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

AMAGNEY - Thomas JAVAUX (ou sa suppléante Christelle ROUSSY)	
AUDEUX - Agnès BOURGEOIS (ou son suppléant Thibaud BINETRUY)	
AVANNE-AVENEY - Marie-Jeanne BERNABEU (ou son suppléant Yohann PERRIN)	
BESANCON - Abdel GHEZALI	
BESANCON - Agnès MARTIN	
BESANCON - Aline CHASSAGNE	
BESANCON - André TERZO	
BESANCON - Annaïck CHAUVET	
BESANCON - Anne BENEDETTO	
BESANCON - Anne VIGNOT	
BESANCON - Anthony POULIN	
BESANCON - Aurélien LAROPPE	
BESANCON - Benoît CYPRIANI	
BESANCON - Carine MICHEL	
BESANCON - Christine WERTHE	
BESANCON - Christophe LIME	
BESANCON - Claude VARET	
BESANCON - Claudine CAULET	
BESANCON - Cyril DEVESA	
BESANCON - Damien HUGUET	
BESANCON - Elise AEBISCHER	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

BESANCON - Fabienne BRAUCHLI	
BESANCON - François BOUSSO	
BESANCON - Françoise PRESSE	
BESANCON - Frédérique BAEHR	
BESANCON - Gilles SPICHER	
BESANCON - Guillaume BAILLY	
BESANCON - Hasni ALEM	
BESANCON - Jamal-Eddine LOUHKIAR	
BESANCON - Jean-Emmanuel LAFARGE	
BESANCON - Jean-Hugues ROUX	
BESANCON - Julie CHETTOUH	
BESANCON - Juliette SORLIN	
BESANCON - Karima ROCHDI	
BESANCON - Karine DENIS-LAMIT	
BESANCON - Kévin BERTAGNOLI	
BESANCON - Laurence MULOT	
BESANCON - Laurent CROIZIER	
BESANCON - Lorine GAGLIOLO	
BESANCON - Ludovic FAGAUT	
BESANCON - Marie ETEVENARD	
BESANCON - Marie LAMBERT	
BESANCON - Marie ZEHAF	
BESANCON - Marie-Thérèse MICHEL	
BESANCON - Myriam LEMERCIER	
BESANCON - Nadia GARNIER	
BESANCON - Nathalie BOUVET	
BESANCON - Nathan SOURISSEAU	
BESANCON - Nicolas BODIN	
BESANCON - Olivier GRIMAITRE	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

BESANCON - Pascale BILLEREY	
BESANCON - Pierre-Charles HENRY	
BESANCON - Sadia GHARET	
BESANCON - Saïd MECHAÏ	
BESANCON - Sylvie WANLIN	
BESANCON - Sébastien COUDRY	
BESANCON - Valérie HALLER	
BESANCON - Yannick POUJET	
BEURE - Philippe CHANEY (ou sa suppléante Chantal JARROT)	
BONNAY - Gilles ORY (ou son suppléant Pascal DIMANCHE)	
BOUSSIERES - Eloy JARAMAGO (ou sa suppléante Florence NUNINGER-PARIZOT)	
BRAILLANS - Alain BLESSEMAILLE (ou son suppléant Thierry NONNOTTE)	
BUSY - Philippe SIMONIN (ou son suppléant René DORNIER)	
BYANS SUR DOUBS - Didier PAINEAU (ou son suppléant Ludovic PICOD)	
CHALEZE - René BLAISON (ou sa suppléante Marie-Claire GREMION)	
CHALEZEULE - Christian MAGNIN-FEYSOT (ou sa suppléante Madeleine MAIRE)	
CHAMPAGNEY - Olivier LEGAIN (ou son suppléant Michel GABRIEL)	
CHAMPOUX - Romain VIENET (ou son suppléant François CORNETTE)	
CHAMPVANS LES MOULINS - Florent BAILLY (ou son suppléant Léonard GREVET)	
CHATILLON LE DUC - Catherine BOTTERON (ou son suppléant Fabien PELLETIER)	
CHAUCENNE - Alain ROSET (ou son suppléant Samuel VUILLEMIN)	
CHEMAUDIN ET VAUX - Gilbert GAVIGNET (ou sa suppléante Séverine MONLLOR)	
CHEVROZ - Frank BERNARD (ou son suppléant Marc DAUDY)	
CUSSEY SUR L'OGNON - Jean-François MENESTRIER (ou sa suppléante Aude BETTINELLI)	
DANNEMARIE SUR CRETE - Martine LEOTARD (ou son suppléant François RAUSCHER)	
DELUZ - Fabrice TAILLARD (ou son suppléant Mickaël PANNARD)	
DEVECEY - Gérard MONNIEN (ou sa suppléante Laetitia LARROCHE)	
ECOLE VALENTIN - Yves GUYEN (ou sa suppléante Esther MALETTE)	
FONTAIN - Claude GRESSET-BOURGEOIS (ou sa suppléante Claire APFFEL)	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

FRANCOIS - Emile BOURGEOIS (ou sa suppléante Françoise GILLET)	
GENEUILLE - Patrick OUDOT (ou sa suppléante Sandrine BOUTARD)	
GENNES - Jean SIMONDON (ou son suppléant Jean-Michel LHOMMEE)	
GRANDFONTAINE - Henri BERMOND (ou sa suppléante Patricia BORNAND)	
LA CHEVILLOTTE - Roger BOROWIK (ou son suppléant Pierre DUFAY)	
LA VEZE - Jean-Pierre JANNIN (ou son suppléant Jacques CHOPARD)	
LARNOD - Hugues TRUDET (ou son suppléant Jean-Philippe DEVEVEY)	
LE GRATTERIS - Cédric LINDECKER (ou son suppléant Jean BOSIA)	
LES AUXONS - Anthony NAPPEZ (ou sa suppléante Marie-Pierre MARQUIS)	
MAMIROLLE - Daniel HUOT (ou sa suppléante Valérie ROUSSET)	
MARCHAUX CHAUDEFONTAINE - Patrick CORNE (ou sa suppléante Mauricette JEANNIN)	
MAZEROLLES LE SALIN - Daniel PARIS (ou son suppléant Philippe DOLEJAL)	
MEREY VIEILLEY - Philippe PERNOT (ou sa suppléante Virginie CAGNON)	
MISEREY SALINES - Marcel FELT (ou sa suppléante Ada LEUCI)	
MONTFAUCON - Pierre CONTOZ (ou sa suppléante Marie-Louise LAITHIER)	
MONTFERRAND LE CHÂTEAU - Lucie BERNARD (ou son suppléant Jean-Michel LALLEMENT)	
MORRE - Jean-Michel CAYUELA (ou sa suppléante Martine CARTIER)	
NANCRAY - Vincent FIETIER (ou sa suppléante Annette GIRARDCLOS)	
NOIRONTE - Philippe GUILLAUME (ou son suppléant Pascal MEROT)	
NOVILLARS - Lionel PHILIPPE (ou sa suppléante Sylvia PIANEZZA)	
OSSELLE ROUTELLE - Anne OLSZAK (ou son suppléant Eric BADET)	
PALISE - Daniel GAUTHEROT (ou son suppléant Thierry MANET)	
PELOUSEY - Catherine BARTHELET (ou son suppléant Daniel VARCHON)	
PIREY - Patrick AYACHE (ou sa suppléante Emmanuelle BAVEREL)	
POUILLEY FRANCAIS - Yves MAURICE (ou sa suppléante Catherine DUC)	
POUILLEY LES VIGNES - Jean-Marc BOUSSET (ou sa suppléante Nadine BURLAUD)	
PUGEY - Frank LAIDIÉ (ou son suppléant Sébastien MOREL)	
RANCENAY - Nadine DUSSAUCY (ou son suppléant Jacques PERSELLO)	
ROCHE LEZ BEAUPRE - Jacques KRIEGER (ou sa suppléante Nicole WEINMAN)	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

ROSET FLUANS - Jacques ADRIANSEN (ou son suppléant Dominique LHOMME)	
SAINT VIT - Anne BIHR	
SAINT VIT - Pascal ROUTHIER	
SAONE - Benoît VUILLEMIN (ou sa suppléante Nathalie CASTILLON)	
SERRE LES SAPINS - Gabriel BAULIEU (ou sa suppléante Valérie BRIOT)	
TALLENAY - Ludovic BARBAROSSA (ou sa suppléante Catherine LOULIER)	
THISE - Pascal DERIOT (ou sa suppléante Stéphanie ARTHAUD)	
THORAISE - Jean-Paul MICHAUD (ou son suppléant Cédric BREVOT)	
TORPES - Denis JACQUIN (ou sa suppléante Julie GILLET)	
VAIRE - Valérie MAILLARD (ou sa suppléante Marylène LE ROUX-MAERTENS)	
VELESMES ESSARTS - Jean-Marc JOUFFROY (ou sa suppléante Géraldine LAMBLA)	
VENISE - Jean-Claude CONTINI (ou son suppléant René JEAN)	
VIEILLEY - Franck RACLOT (ou son suppléant Guy VERCHERE)	
VILLARS SAINT GEORGES - Damien LEGAIN (ou son suppléant Didier TODESCHINI)	
VORGES LES PINS - Maryse VIPREY (ou son suppléant Sébastien GIRARDET)	

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Conseil de Communauté.

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**ETABLISSEMENT PUBLIC - Communauté Urbaine Grand Besançon
Métropole (1)**

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 24250036100066

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE GRAND BESANCON

M 14

**Compte administratif
voté par nature**

BUDGET : BA ZA PORTES DE VESOUL (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Vote du compte administratif

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	4
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	5
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	6
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	7

II - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	8
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	9
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	13
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	14
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	15
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	17
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	18
A1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	19
A1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	20
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	Sans Objet
A3 - Etat des provisions	Sans Objet
A4 - Etalement des provisions	Sans Objet
A5.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	21
A5.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	22
A6.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (1)	Sans Objet
A6.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	Sans Objet
A6.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A6.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (2)	Sans Objet
A6.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (3)	Sans Objet
A6.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3)	Sans Objet
A7 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A8 - Détail des opérations pour le compte de tiers	Sans Objet
A9.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	Sans Objet
A9.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	Sans Objet
A9.3 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
A9.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A9.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A10 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
A11 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	Sans Objet
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	Sans Objet
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	Sans Objet
C1.2 - Actions de formation des élus	Sans Objet
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	Sans Objet
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	Sans Objet
C3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
C3.6 - Identification des flux croisés	Sans Objet
C4 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	Sans Objet

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	Sans Objet
--	------------

D2 - Arrêté et signatures

23

(1) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(2) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	I
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES	A1

Chap. / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	43 100,00	1 380,47	0,00	0,00	41 719,53
605	Achats matériel, équipements et travaux	41 600,00	800,00	0,00	0,00	40 800,00
608	Frais accessoires sur terrains en cours	1 500,00	580,47	0,00	0,00	919,53
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	106 579,00	0,00	0,00	0,00	106 579,00
6522	Reverst excédent BA admin. au principal	106 579,00	0,00	0,00	0,00	106 579,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues (2)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES		149 679,00	1 380,47	0,00	0,00	148 298,53

023	Virement à la section d'investissement (3)	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	310 053,00	161 754,36			148 298,64
71355	Variat° stocks terrains aménagés	310 053,00	161 754,36			148 298,64
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		310 053,00	161 754,36			148 298,64

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		459 732,00	163 134,83	0,00	0,00	296 597,17
---	--	-------------------	-------------------	-------------	-------------	-------------------

Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00				
--	--	-------------	--	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Le chapitre 023 est un chapitre sans réalisation et ne donne pas lieu à l'émission de mandats.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	I
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES	A2

Chap. / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts(BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	310 053,00	240 812,50	0,00	0,00	69 240,50
7015	Ventes de terrains aménagés	310 053,00	240 812,50	0,00	0,00	69 240,50
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		310 053,00	240 812,50	0,00	0,00	69 240,50

042	Opérat° ordre transfert entre sections (2) (3) (4)	149 679,00	1 380,47			148 298,53
71355	Variat° stocks terrains aménagés	149 679,00	1 380,47			148 298,53
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		149 679,00	1 380,47			148 298,53

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)	459 732,00	242 192,97	0,00	0,00	217 539,03
--	-------------------	-------------------	-------------	-------------	-------------------

Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0,00				
---	-------------	--	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(3) Dont 776.

(4) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	I
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES	B1

Chap. / Art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	160 374,00	0,00	0,00	160 374,00
168751	Dettes - GFP de rattachement	160 374,00	0,00	0,00	160 374,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA, régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues (2)	0,00			
Total des dépenses financières		160 374,00	0,00	0,00	160 374,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES		160 374,00	0,00	0,00	160 374,00

040	Opérat° ordre transfert entre sections (3)	149 679,00	1 380,47		148 298,53
	Reprises sur autofinancement antérieur (4)	0,00	0,00		0,00
	Charges transférées	149 679,00	1 380,47		148 298,53
3555	Terrains aménagés	149 679,00	1 380,47		148 298,53
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		149 679,00	1 380,47		148 298,53

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)	310 053,00	1 380,47	0,00	308 672,53
--	-------------------	-----------------	-------------	-------------------

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	0,00			
--	-------------	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040 = RF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	I
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES	B2

Chap. / Art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations (2)	0,00		0,00	
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		0,00	0,00	0,00	0,00

021	Virement de la sect° de fonctionnement (2)	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	310 053,00	161 754,36		148 298,64
3555	Terrains aménagés	310 053,00	161 754,36		148 298,64
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		310 053,00	161 754,36		148 298,64
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		310 053,00	161 754,36		148 298,64

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)	310 053,00	161 754,36	0,00	148 298,64
--	-------------------	-------------------	-------------	-------------------

Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	0,00			
--	-------------	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les chapitres 021 et 024 sont des chapitres sans réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de titres.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A1.1

A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615.

II – ANNEXES**ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE****II****A1.2****A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					0,00									
1641 Emprunts en euros (total)					0,00									
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					160 373,89									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BA ZA PORTES DE VESOUL - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					160 373,89									
AVANCE DU BUDGET PRINCIPAL					160 373,89			0,000	0,000	EURO		X	N	A-1
Total général					160 373,89									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt			Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)				
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		160 373,89					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		160 373,89					0,00	0,00	0,00	0,00
AVANCE DU BUDGET PRINCIPAL	N	0,00	A-1	160 373,89	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		160 373,89					0,00	0,00	0,00	0,00

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

- (12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.
- (14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.
- (16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	1	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	160 373,89	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A1.6

A1.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00		0,00
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00							0,00	0,00		0,00

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A1.7

A1.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Con- trat initial	Con- trat rené- gocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A1.8

A1.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dette provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	A1.9

A1.9 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A5.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		160 374,00	I 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		160 374,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	160 374,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	Reprise de dotations, fonds divers et réserves		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	Subv. invest. transférées cpte résultat	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A5.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		310 053,00	III 161 754,36
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		310 053,00	161 754,36
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (3)		
33...	En-cours de production de biens (3)		
35...	Stocks de produits (3)		
3555	Terrains aménagés	310 053,00	161 754,36
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	161 754,36	0,00	0,00	0,00	161 754,36

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 0,00
Ressources propres disponibles	IV 161 754,36
Solde	V = IV – II (4) 161 754,36

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(4) Indiquer le signe algébrique.

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Nombre de membres en exercice : 123

Nombre de membres présents : 78

Nombre de suffrages exprimés : 104

VOTES :

Pour : 104

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation : 20/06/2024

Présenté par (1),

A Besançon, le 27/06/2024

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A Besançon, le 27/06/2024

Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

AMAGNEY - Thomas JAVAUX (ou sa suppléante Christelle ROUSSY)	
AUDEUX - Agnès BOURGEOIS (ou son suppléant Thibaud BINETRUY)	
AVANNE-AVENEY - Marie-Jeanne BERNABEU (ou son suppléant Yohann PERRIN)	
BESANCON - Abdel GHEZALI	
BESANCON - Agnès MARTIN	
BESANCON - Aline CHASSAGNE	
BESANCON - André TERZO	
BESANCON - Annaïck CHAUVET	
BESANCON - Anne BENEDETTO	
BESANCON - Anne VIGNOT	
BESANCON - Anthony POULIN	
BESANCON - Aurélien LAROPPE	
BESANCON - Benoît CYPRIANI	
BESANCON - Carine MICHEL	
BESANCON - Christine WERTHE	
BESANCON - Christophe LIME	
BESANCON - Claude VARET	
BESANCON - Claudine CAULET	
BESANCON - Cyril DEVESA	
BESANCON - Damien HUGUET	
BESANCON - Elise AEBISCHER	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

BESANCON - Fabienne BRAUCHLI	
BESANCON - François BOUSSO	
BESANCON - Françoise PRESSE	
BESANCON - Frédérique BAEHR	
BESANCON - Gilles SPICHER	
BESANCON - Guillaume BAILLY	
BESANCON - Hasni ALEM	
BESANCON - Jamal-Eddine LOUHKIAR	
BESANCON - Jean-Emmanuel LAFARGE	
BESANCON - Jean-Hugues ROUX	
BESANCON - Julie CHETTOUH	
BESANCON - Juliette SORLIN	
BESANCON - Karima ROCHDI	
BESANCON - Karine DENIS-LAMIT	
BESANCON - Kévin BERTAGNOLI	
BESANCON - Laurence MULOT	
BESANCON - Laurent CROIZIER	
BESANCON - Lorine GAGLIOLO	
BESANCON - Ludovic FAGAUT	
BESANCON - Marie ETEVENARD	
BESANCON - Marie LAMBERT	
BESANCON - Marie ZEHAF	
BESANCON - Marie-Thérèse MICHEL	
BESANCON - Myriam LEMERCIER	
BESANCON - Nadia GARNIER	
BESANCON - Nathalie BOUVET	
BESANCON - Nathan SOURISSEAU	
BESANCON - Nicolas BODIN	
BESANCON - Olivier GRIMAITRE	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

BESANCON - Pascale BILLEREY	
BESANCON - Pierre-Charles HENRY	
BESANCON - Sadia GHARET	
BESANCON - Saïd MECHAÏ	
BESANCON - Sylvie WANLIN	
BESANCON - Sébastien COUDRY	
BESANCON - Valérie HALLER	
BESANCON - Yannick POUJET	
BEURE - Philippe CHANEY (ou sa suppléante Chantal JARROT)	
BONNAY - Gilles ORY (ou son suppléant Pascal DIMANCHE)	
BOUSSIERES - Eloy JARAMAGO (ou sa suppléante Florence NUNINGER-PARIZOT)	
BRAILLANS - Alain BLESSEMAILLE (ou son suppléant Thierry NONNOTTE)	
BUSY - Philippe SIMONIN (ou son suppléant René DORNIER)	
BYANS SUR DOUBS - Didier PAINEAU (ou son suppléant Ludovic PICOD)	
CHALEZE - René BLAISON (ou sa suppléante Marie-Claire GREMION)	
CHALEZEULE - Christian MAGNIN-FEYSOT (ou sa suppléante Madeleine MAIRE)	
CHAMPAGNEY - Olivier LEGAIN (ou son suppléant Michel GABRIEL)	
CHAMPOUX - Romain VIENET (ou son suppléant François CORNETTE)	
CHAMPVANS LES MOULINS - Florent BAILLY (ou son suppléant Léonard GREVET)	
CHATILLON LE DUC - Catherine BOTTERON (ou son suppléant Fabien PELLETIER)	
CHAUCENNE - Alain ROSET (ou son suppléant Samuel VUILLEMIN)	
CHEMAUDIN ET VAUX - Gilbert GAVIGNET (ou sa suppléante Séverine MONLLOR)	
CHEVROZ - Frank BERNARD (ou son suppléant Marc DAUDY)	
CUSSEY SUR L'OGNON - Jean-François MENESTRIER (ou sa suppléante Aude BETTINELLI)	
DANNEMARIE SUR CRETE - Martine LEOTARD (ou son suppléant François RAUSCHER)	
DELUZ - Fabrice TAILLARD (ou son suppléant Mickaël PANNARD)	
DEVECEY - Gérard MONNIEN (ou sa suppléante Laetitia LARROCHE)	
ECOLE VALENTIN - Yves GUYEN (ou sa suppléante Esther MALETTE)	
FONTAIN - Claude GRESSET-BOURGEOIS (ou sa suppléante Claire APFFEL)	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

FRANCOIS - Emile BOURGEOIS (ou sa suppléante Françoise GILLET)	
GENEUILLE - Patrick OUDOT (ou sa suppléante Sandrine BOUTARD)	
GENNES - Jean SIMONDON (ou son suppléant Jean-Michel LHOMMEE)	
GRANDFONTAINE - Henri BERMOND (ou sa suppléante Patricia BORNAND)	
LA CHEVILLOTTE - Roger BOROWIK (ou son suppléant Pierre DUFAY)	
LA VEZE - Jean-Pierre JANNIN (ou son suppléant Jacques CHOPARD)	
LARNOD - Hugues TRUDET (ou son suppléant Jean-Philippe DEVEVEY)	
LE GRATTERIS - Cédric LINDECKER (ou son suppléant Jean BOSIA)	
LES AUXONS - Anthony NAPPEZ (ou sa suppléante Marie-Pierre MARQUIS)	
MAMIROLLE - Daniel HUOT (ou sa suppléante Valérie ROUSSET)	
MARCHAUX CHAUDEFONTAINE - Patrick CORNE (ou sa suppléante Mauricette JEANNIN)	
MAZEROLLES LE SALIN - Daniel PARIS (ou son suppléant Philippe DOLEJAL)	
MEREY VIEILLEY - Philippe PERNOT (ou sa suppléante Virginie CAGNON)	
MISEREY SALINES - Marcel FELT (ou sa suppléante Ada LEUCI)	
MONTFAUCON - Pierre CONTOZ (ou sa suppléante Marie-Louise LAITHIER)	
MONTFERRAND LE CHÂTEAU - Lucie BERNARD (ou son suppléant Jean-Michel LALLEMENT)	
MORRE - Jean-Michel CAYUELA (ou sa suppléante Martine CARTIER)	
NANCRAY - Vincent FIETIER (ou sa suppléante Annette GIRARDCLOS)	
NOIRONTE - Philippe GUILLAUME (ou son suppléant Pascal MEROT)	
NOVILLARS - Lionel PHILIPPE (ou sa suppléante Sylvia PIANEZZA)	
OSSELLE ROUTELLE - Anne OLSZAK (ou son suppléant Eric BADET)	
PALISE - Daniel GAUTHEROT (ou son suppléant Thierry MANET)	
PELOUSEY - Catherine BARTHELET (ou son suppléant Daniel VARCHON)	
PIREY - Patrick AYACHE (ou sa suppléante Emmanuelle BAVEREL)	
POUILLEY FRANCAIS - Yves MAURICE (ou sa suppléante Catherine DUC)	
POUILLEY LES VIGNES - Jean-Marc BOUSSET (ou sa suppléante Nadine BURLAUD)	
PUGEY - Frank LAIDIÉ (ou son suppléant Sébastien MOREL)	
RANCENAY - Nadine DUSSAUCY (ou son suppléant Jacques PERSELLO)	
ROCHE LEZ BEAUPRE - Jacques KRIEGER (ou sa suppléante Nicole WEINMAN)	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

ROSET FLUANS - Jacques ADRIANSEN (ou son suppléant Dominique LHOMME)	
SAINT VIT - Anne BIHR	
SAINT VIT - Pascal ROUTHIER	
SAONE - Benoît VUILLEMIN (ou sa suppléante Nathalie CASTILLON)	
SERRE LES SAPINS - Gabriel BAULIEU (ou sa suppléante Valérie BRIOT)	
TALLENAY - Ludovic BARBAROSSA (ou sa suppléante Catherine LOULIER)	
THISE - Pascal DERIOT (ou sa suppléante Stéphanie ARTHAUD)	
THORAISE - Jean-Paul MICHAUD (ou son suppléant Cédric BREVOT)	
TORPES - Denis JACQUIN (ou sa suppléante Julie GILLET)	
VAIRE - Valérie MAILLARD (ou sa suppléante Marylène LE ROUX-MAERTENS)	
VELESMES ESSARTS - Jean-Marc JOUFFROY (ou sa suppléante Géraldine LAMBLA)	
VENISE - Jean-Claude CONTINI (ou son suppléant René JEAN)	
VIEILLEY - Franck RACLOT (ou son suppléant Guy VERCHERE)	
VILLARS SAINT GEORGES - Damien LEGAIN (ou son suppléant Didier TODESCHINI)	
VORGES LES PINS - Maryse VIPREY (ou son suppléant Sébastien GIRARDET)	

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Conseil de Communauté.

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**ETABLISSEMENT PUBLIC - Communauté Urbaine Grand Besançon
Métropole (1)**

AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 24250036100074

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE GRAND BESANCON

M 14

**Compte administratif
voté par nature**

BUDGET : BA AIBO (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Vote du compte administratif

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	4
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	5
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	6
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	7

II - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	8
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	9
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	13
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	14
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	15
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	17
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	18
A1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	19
A1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	20
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	Sans Objet
A3 - Etat des provisions	Sans Objet
A4 - Etalement des provisions	Sans Objet
A5.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	21
A5.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	22
A6.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (1)	Sans Objet
A6.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	Sans Objet
A6.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A6.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (2)	Sans Objet
A6.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (3)	Sans Objet
A6.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3)	Sans Objet
A7 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A8 - Détail des opérations pour le compte de tiers	Sans Objet
A9.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	Sans Objet
A9.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	Sans Objet
A9.3 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
A9.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A9.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A10 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
A11 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	Sans Objet
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	Sans Objet
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	Sans Objet
C1.2 - Actions de formation des élus	Sans Objet
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	Sans Objet
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	Sans Objet
C3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
C3.6 - Identification des flux croisés	Sans Objet
C4 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	Sans Objet

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	Sans Objet
--	------------

D2 - Arrêté et signatures

24

(1) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(2) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	I
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES	A1

Chap. / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	1 340 809,00	957 555,37	0,00	0,00	383 253,63
6015	Terrains à aménager	20 115,00	0,00	0,00	0,00	20 115,00
6045	Achats études, prestat° services (terrai	220 183,00	6 025,17	0,00	0,00	214 157,83
605	Achats matériel, équipements et travaux	1 058 416,00	940 496,76	0,00	0,00	117 919,24
608	Frais accessoires sur terrains en cours	42 095,00	11 033,44	0,00	0,00	31 061,56
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues (2)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES		1 340 809,00	957 555,37	0,00	0,00	383 253,63

023	Virement à la section d'investissement (3)	9 654 448,74				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	8 774 716,00	8 425 169,00			349 547,00
7133	Variat° en-cours de production biens	8 167 345,00	7 817 798,59			349 546,41
71355	Variat° stocks terrains aménagés	607 371,00	607 370,41			0,59
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		18 429 164,74	8 425 169,00			10 003 995,74

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		19 769 973,74	9 382 724,37	0,00	0,00	10 387 249,37
---	--	----------------------	---------------------	-------------	-------------	----------------------

Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00				
--	--	-------------	--	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Le chapitre 023 est un chapitre sans réalisation et ne donne pas lieu à l'émission de mandats.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	I
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES	A2

Chap. / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts(BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	421 178,00	519 266,00	0,00	0,00	-98 088,00
7015	Ventes de terrains aménagés	421 178,00	519 266,00	0,00	0,00	-98 088,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	22,02	0,00	0,00	-22,02
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	22,02	0,00	0,00	-22,02
78	Reprises provisions semi-budgétaires	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		421 178,00	519 288,02	0,00	0,00	-98 110,02

042	Opérat° ordre transfert entre sections (2) (3) (4)	9 765 987,00	8 201 790,26			1 564 196,74
7133	Variat° en-cours de production biens	9 158 616,00	7 601 849,15			1 556 766,85
71355	Variat° stocks terrains aménagés	607 371,00	599 941,11			7 429,89
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		9 765 987,00	8 201 790,26			1 564 196,74

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)	10 187 165,00	8 721 078,28	0,00	0,00	1 466 086,72
--	----------------------	---------------------	-------------	-------------	---------------------

Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	12 628 189,30				
---	----------------------	--	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *RF 042 = DI 040*.

(3) Dont 776.

(4) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	I
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES	B1

Chap. / Art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	298 091,00	26 048,00	0,00	272 043,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	298 091,00	26 048,00	0,00	272 043,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues (2)	0,00			
Total des dépenses financières		298 091,00	26 048,00	0,00	272 043,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES		298 091,00	26 048,00	0,00	272 043,00

040	Opérat° ordre transfert entre sections (3)	9 765 987,00	8 201 790,26		1 564 196,74
	Reprises sur autofinancement antérieur (4)	0,00	0,00		0,00
	Charges transférées	9 765 987,00	8 201 790,26		1 564 196,74
3351	Terrains	69 336,00	46 775,47		22 560,53
3354	Etudes et prestations de services	720 444,00	338 244,72		382 199,28
3355	Travaux	7 550 749,00	6 515 588,88		1 035 160,12
33581	Frais accessoires	818 087,00	701 240,08		116 846,92
3555	Terrains aménagés	607 371,00	599 941,11		7 429,89
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		9 765 987,00	8 201 790,26		1 564 196,74

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)	10 064 078,00	8 227 838,26	0,00	1 836 239,74
--	----------------------	---------------------	-------------	---------------------

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	8 408 430,74			
--	---------------------	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, *DI 040 = RF 042*.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	I
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES	B2

Chap. / Art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	43 344,00	18 016,00	0,00	25 328,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations (2)	0,00		0,00	
Total des recettes financières		43 344,00	18 016,00	0,00	25 328,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		43 344,00	18 016,00	0,00	25 328,00

021	Virement de la sect° de fonctionnement (2)	9 654 448,74			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	8 774 716,00	8 425 169,00		349 547,00
3351	Terrains	222 166,00	49 220,08		172 945,92
3354	Etudes et prestations de services	330 045,00	330 042,47		2,53
3355	Travaux	6 838 953,00	6 662 357,43		176 595,57
33581	Frais accessoires	776 181,00	776 178,61		2,39
3555	Terrains aménagés	607 371,00	607 370,41		0,59
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		18 429 164,74	8 425 169,00		10 003 995,74
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		18 429 164,74	8 425 169,00		10 003 995,74

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)	18 472 508,74	8 443 185,00	0,00	10 029 323,74
--	----------------------	---------------------	-------------	----------------------

Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	0,00			
--	-------------	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les chapitres 021 et 024 sont des chapitres sans réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de titres.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A1.1

A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					0,00									
1641 Emprunts en euros (total)					0,00									
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					254 748,00									
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS					254 748,00			0,000	0,000	EURO		X	N	A-1
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BA AIBO - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					254 748,00									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		246 716,00					26 048,00	0,00	0,00	0,00
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	N	0,00	A-1	246 716,00	0,00			0,000	26 048,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		246 716,00					26 048,00	0,00	0,00	0,00

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

- (12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.
- (14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.
- (16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	1	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	246 716,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A1.6

A1.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A1.7

A1.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer : A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A1.8

A1.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dette provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	A1.9

A1.9 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A5.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		0,00	I 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00	0,00	8 408 430,74	8 408 430,74

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A5.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		18 429 164,74	III 8 425 169,00
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		18 429 164,74	8 425 169,00
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (3)		
33...	En-cours de production de biens (3)		
3351	Terrains	222 166,00	49 220,08
3354	Etudes et prestations de services	330 045,00	330 042,47
3355	Travaux	6 838 953,00	6 662 357,43
33581	Frais accessoires	776 181,00	776 178,61
35...	Stocks de produits (3)		
3555	Terrains aménagés	607 371,00	607 370,41
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	9 654 448,74	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	8 425 169,00	0,00	0,00	0,00	8 425 169,00

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 8 408 430,74
Ressources propres disponibles	IV 8 425 169,00
Solde	V = IV – II (4) 16 738,26

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(4) Indiquer le signe algébrique.

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Nombre de membres en exercice : 123

Nombre de membres présents : 78

Nombre de suffrages exprimés : 104

VOTES :

Pour : 104

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation : 20/06/2024

Présenté par (1),

A Besançon, le 27/06/2024

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A Besançon, le 27/06/2024

Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

AMAGNEY - Thomas JAVAUX (ou sa suppléante Christelle ROUSSY)	
AUDEUX - Agnès BOURGEOIS (ou son suppléant Thibaud BINETRUY)	
AVANNE-AVENEY - Marie-Jeanne BERNABEU (ou son suppléant Yohann PERRIN)	
BESANCON - Abdel GHEZALI	
BESANCON - Agnès MARTIN	
BESANCON - Aline CHASSAGNE	
BESANCON - André TERZO	
BESANCON - Annaïck CHAUVET	
BESANCON - Anne BENEDETTO	
BESANCON - Anne VIGNOT	
BESANCON - Anthony POULIN	
BESANCON - Aurélien LAROPPE	
BESANCON - Benoît CYPRIANI	
BESANCON - Carine MICHEL	
BESANCON - Christine WERTHE	
BESANCON - Christophe LIME	
BESANCON - Claude VARET	
BESANCON - Claudine CAULET	
BESANCON - Cyril DEVESA	
BESANCON - Damien HUGUET	
BESANCON - Elise AEBISCHER	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

BESANCON - Fabienne BRAUCHLI	
BESANCON - François BOUSSO	
BESANCON - Françoise PRESSE	
BESANCON - Frédérique BAEHR	
BESANCON - Gilles SPICHER	
BESANCON - Guillaume BAILLY	
BESANCON - Hasni ALEM	
BESANCON - Jamal-Eddine LOUHKIAR	
BESANCON - Jean-Emmanuel LAFARGE	
BESANCON - Jean-Hugues ROUX	
BESANCON - Julie CHETTOUH	
BESANCON - Juliette SORLIN	
BESANCON - Karima ROCHDI	
BESANCON - Karine DENIS-LAMIT	
BESANCON - Kévin BERTAGNOLI	
BESANCON - Laurence MULOT	
BESANCON - Laurent CROIZIER	
BESANCON - Lorine GAGLIOLO	
BESANCON - Ludovic FAGAUT	
BESANCON - Marie ETEVENARD	
BESANCON - Marie LAMBERT	
BESANCON - Marie ZEHAF	
BESANCON - Marie-Thérèse MICHEL	
BESANCON - Myriam LEMERCIER	
BESANCON - Nadia GARNIER	
BESANCON - Nathalie BOUVET	
BESANCON - Nathan SOURISSEAU	
BESANCON - Nicolas BODIN	
BESANCON - Olivier GRIMAITRE	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

BESANCON - Pascale BILLEREY	
BESANCON - Pierre-Charles HENRY	
BESANCON - Sadia GHARET	
BESANCON - Saïd MECHAÏ	
BESANCON - Sylvie WANLIN	
BESANCON - Sébastien COUDRY	
BESANCON - Valérie HALLER	
BESANCON - Yannick POUJET	
BEURE - Philippe CHANEY (ou sa suppléante Chantal JARROT)	
BONNAY - Gilles ORY (ou son suppléant Pascal DIMANCHE)	
BOUSSIERES - Eloy JARAMAGO (ou sa suppléante Florence NUNINGER-PARIZOT)	
BRAILLANS - Alain BLESSEMAILLE (ou son suppléant Thierry NONNOTTE)	
BUSY - Philippe SIMONIN (ou son suppléant René DORNIER)	
BYANS SUR DOUBS - Didier PAINEAU (ou son suppléant Ludovic PICOD)	
CHALEZE - René BLAISON (ou sa suppléante Marie-Claire GREMION)	
CHALEZEULE - Christian MAGNIN-FEYSOT (ou sa suppléante Madeleine MAIRE)	
CHAMPAGNEY - Olivier LEGAIN (ou son suppléant Michel GABRIEL)	
CHAMPOUX - Romain VIENET (ou son suppléant François CORNETTE)	
CHAMPVANS LES MOULINS - Florent BAILLY (ou son suppléant Léonard GREVET)	
CHATILLON LE DUC - Catherine BOTTERON (ou son suppléant Fabien PELLETIER)	
CHAUCENNE - Alain ROSET (ou son suppléant Samuel VUILLEMIN)	
CHEMAUDIN ET VAUX - Gilbert GAVIGNET (ou sa suppléante Séverine MONLLOR)	
CHEVROZ - Frank BERNARD (ou son suppléant Marc DAUDY)	
CUSSEY SUR L'OGNON - Jean-François MENESTRIER (ou sa suppléante Aude BETTINELLI)	
DANNEMARIE SUR CRETE - Martine LEOTARD (ou son suppléant François RAUSCHER)	
DELUZ - Fabrice TAILLARD (ou son suppléant Mickaël PANNARD)	
DEVECEY - Gérard MONNIEN (ou sa suppléante Laetitia LARROCHE)	
ECOLE VALENTIN - Yves GUYEN (ou sa suppléante Esther MALETTE)	
FONTAIN - Claude GRESSET-BOURGEOIS (ou sa suppléante Claire APFFEL)	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

FRANCOIS - Emile BOURGEOIS (ou sa suppléante Françoise GILLET)	
GENEUILLE - Patrick OUDOT (ou sa suppléante Sandrine BOUTARD)	
GENNES - Jean SIMONDON (ou son suppléant Jean-Michel LHOMMEE)	
GRANDFONTAINE - Henri BERMOND (ou sa suppléante Patricia BORNAND)	
LA CHEVILLOTTE - Roger BOROWIK (ou son suppléant Pierre DUFAY)	
LA VEZE - Jean-Pierre JANNIN (ou son suppléant Jacques CHOPARD)	
LARNOD - Hugues TRUDET (ou son suppléant Jean-Philippe DEVEVEY)	
LE GRATTERIS - Cédric LINDECKER (ou son suppléant Jean BOSIA)	
LES AUXONS - Anthony NAPPEZ (ou sa suppléante Marie-Pierre MARQUIS)	
MAMIROLLE - Daniel HUOT (ou sa suppléante Valérie ROUSSET)	
MARCHAUX CHAUDEFONTAINE - Patrick CORNE (ou sa suppléante Mauricette JEANNIN)	
MAZEROLLES LE SALIN - Daniel PARIS (ou son suppléant Philippe DOLEJAL)	
MEREY VIEILLEY - Philippe PERNOT (ou sa suppléante Virginie CAGNON)	
MISEREY SALINES - Marcel FELT (ou sa suppléante Ada LEUCI)	
MONTFAUCON - Pierre CONTOZ (ou sa suppléante Marie-Louise LAITHIER)	
MONTFERRAND LE CHÂTEAU - Lucie BERNARD (ou son suppléant Jean-Michel LALLEMENT)	
MORRE - Jean-Michel CAYUELA (ou sa suppléante Martine CARTIER)	
NANCRAY - Vincent FIETIER (ou sa suppléante Annette GIRARDCLOS)	
NOIRONTE - Philippe GUILLAUME (ou son suppléant Pascal MEROT)	
NOVILLARS - Lionel PHILIPPE (ou sa suppléante Sylvia PIANEZZA)	
OSSELLE ROUTELLE - Anne OLSZAK (ou son suppléant Eric BADET)	
PALISE - Daniel GAUTHEROT (ou son suppléant Thierry MANET)	
PELOUSEY - Catherine BARTHELET (ou son suppléant Daniel VARCHON)	
PIREY - Patrick AYACHE (ou sa suppléante Emmanuelle BAVEREL)	
POUILLEY FRANCAIS - Yves MAURICE (ou sa suppléante Catherine DUC)	
POUILLEY LES VIGNES - Jean-Marc BOUSSET (ou sa suppléante Nadine BURLAUD)	
PUGEY - Frank LAIDIÉ (ou son suppléant Sébastien MOREL)	
RANCENAY - Nadine DUSSAUCY (ou son suppléant Jacques PERSELLO)	
ROCHE LEZ BEAUPRE - Jacques KRIEGER (ou sa suppléante Nicole WEINMAN)	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

ROSET FLUANS - Jacques ADRIANSEN (ou son suppléant Dominique LHOMME)	
SAINT VIT - Anne BIHR	
SAINT VIT - Pascal ROUTHIER	
SAONE - Benoît VUILLEMIN (ou sa suppléante Nathalie CASTILLON)	
SERRE LES SAPINS - Gabriel BAULIEU (ou sa suppléante Valérie BRIOT)	
TALLENAY - Ludovic BARBAROSSA (ou sa suppléante Catherine LOULIER)	
THISE - Pascal DERIOT (ou sa suppléante Stéphanie ARTHAUD)	
THORAISE - Jean-Paul MICHAUD (ou son suppléant Cédric BREVOT)	
TORPES - Denis JACQUIN (ou sa suppléante Julie GILLET)	
VAIRE - Valérie MAILLARD (ou sa suppléante Marylène LE ROUX-MAERTENS)	
VELESMES ESSARTS - Jean-Marc JOUFFROY (ou sa suppléante Géraldine LAMBLA)	
VENISE - Jean-Claude CONTINI (ou son suppléant René JEAN)	
VIEILLEY - Franck RACLOT (ou son suppléant Guy VERCHERE)	
VILLARS SAINT GEORGES - Damien LEGAIN (ou son suppléant Didier TODESCHINI)	
VORGES LES PINS - Maryse VIPREY (ou son suppléant Sébastien GIRARDET)	

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Conseil de Communauté.

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**ETABLISSEMENT PUBLIC - Communauté Urbaine Grand Besançon
Métropole (1)**

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 24250036100082

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE GRAND BESANCON

M 14

**Compte administratif
voté par nature**

BUDGET : BA Autres ZAE (3)

ANNEE 2023

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Vote du compte administratif

A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	4
A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	5
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	6
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	7

II - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	8
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	9
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	13
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	14
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	15
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	17
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	18
A1.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme	19
A1.9 - Etat de la dette - Autres dettes	20
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	Sans Objet
A3 - Etat des provisions	Sans Objet
A4 - Etalement des provisions	Sans Objet
A5.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	21
A5.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	22
A6.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (1)	Sans Objet
A6.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	Sans Objet
A6.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (2)	Sans Objet
A6.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (2)	Sans Objet
A6.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (3)	Sans Objet
A6.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (3)	Sans Objet
A7 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A8 - Détail des opérations pour le compte de tiers	Sans Objet
A9.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	Sans Objet
A9.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	Sans Objet
A9.3 - Opérations liées aux cessions	Sans Objet
A9.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A9.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A10 - Etat des travaux en régie	Sans Objet
A11 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale	Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement	Sans Objet
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.5 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.6 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	Sans Objet
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale	Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	Sans Objet
C1.2 - Actions de formation des élus	Sans Objet
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier	Sans Objet
C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement	Sans Objet
C3.2 - Liste des établissements publics créés	Sans Objet
C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	Sans Objet
C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	Sans Objet
C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet
C3.6 - Identification des flux croisés	Sans Objet
C4 - Suivi des opérations au titre du nouveau programme national de renouvellement urbain	Sans Objet

D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures

D1 - Décision en matière de taux de contributions directes	Sans Objet
--	------------

D2 - Arrêté et signatures

23

(1) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(2) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(3) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	I
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES	A1

Chap. / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	1 997 269,00	164 361,14	0,00	0,00	1 832 907,86
6015	Terrains à aménager	491 019,00	108 073,60	0,00	0,00	382 945,40
6045	Achats études, prestat° services (terrai	151 063,00	34 532,20	0,00	0,00	116 530,80
605	Achats matériel, équipements et travaux	1 267 091,28	21 248,69	0,00	0,00	1 245 842,59
608	Frais accessoires sur terrains en cours	88 095,72	506,65	0,00	0,00	87 589,07
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations provisions semi-budgétaires	0,00	0,00			0,00
022	Dépenses imprévues (2)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES		1 997 269,00	164 361,14	0,00	0,00	1 832 907,86

023	Virement à la section d'investissement (3)	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5) (6)	1 058 688,00	132 497,00			926 191,00
71355	Variat° stocks terrains aménagés	1 058 688,00	132 497,00			926 191,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (7)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		1 058 688,00	132 497,00			926 191,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		3 055 957,00	296 858,14	0,00	0,00	2 759 098,86
---	--	---------------------	-------------------	-------------	-------------	---------------------

Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00				
--	--	-------------	--	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Le chapitre 023 est un chapitre sans réalisation et ne donne pas lieu à l'émission de mandats.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	I
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES	A2

Chap. / Art. (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts(BP + DM + RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	1 058 688,00	132 496,00	0,00	0,00	926 192,00
7015	Ventes de terrains aménagés	1 058 688,00	132 496,00	0,00	0,00	926 192,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	1,00	0,00	0,00	-1,00
7588	Autres produits div. de gestion courante	0,00	1,00	0,00	0,00	-1,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises provisions semi-budgétaires	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		1 058 688,00	132 497,00	0,00	0,00	926 191,00

042	Opérat° ordre transfert entre sections (2) (3) (4)	1 997 269,00	164 361,14			1 832 907,86
71355	Variat° stocks terrains aménagés	1 997 269,00	164 361,14			1 832 907,86
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		1 997 269,00	164 361,14			1 832 907,86

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des recettes réelles et d'ordre)	3 055 957,00	296 858,14	0,00	0,00	2 759 098,86
--	---------------------	-------------------	-------------	-------------	---------------------

Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0,00				
---	-------------	--	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(3) Dont 776.

(4) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					I
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES					B1
Chap. / Art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	139 720,00	0,00	0,00	139 720,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	139 720,00	0,00	0,00	139 720,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues (2)	0,00			
Total des dépenses financières		139 720,00	0,00	0,00	139 720,00
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES DEPENSES REELLES		139 720,00	0,00	0,00	139 720,00

040	Opérat° ordre transfert entre sections (3)	1 997 269,00	164 361,14		1 832 907,86
	Reprises sur autofinancement antérieur (4)	0,00	0,00		0,00
	Charges transférées	1 997 269,00	164 361,14		1 832 907,86
3555	Terrains aménagés	1 997 269,00	164 361,14		1 832 907,86
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		1 997 269,00	164 361,14		1 832 907,86

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		2 136 989,00	164 361,14	0,00	1 972 627,86
--	--	---------------------	-------------------	-------------	---------------------

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1		0,00			
--	--	-------------	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les dépenses imprévues ne font pas l'objet de réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de mandats. Elles servent à abonder les postes budgétaires où sont imputées les dépenses selon leur nature dont les crédits étaient insuffisamment ouverts par les délibérations budgétaires de l'exercice.

(3) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040 = RF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	I
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES	B2

Chap. / Art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	938 581,00	31 864,14	0,00	906 716,86
168751	Dettes - GFP de rattachement	938 581,00	31 864,14	0,00	906 716,86
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		938 581,00	31 864,14	0,00	906 716,86
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	139 720,00	0,00	0,00	139 720,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		139 720,00	0,00	0,00	139 720,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		1 078 301,00	31 864,14	0,00	1 046 436,86

021	Virement de la sect° de fonctionnement (2)	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)	1 058 688,00	132 497,00		926 191,00
3555	Terrains aménagés	1 058 688,00	132 497,00		926 191,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		1 058 688,00	132 497,00		926 191,00
041	Opérations patrimoniales (5)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		1 058 688,00	132 497,00		926 191,00

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)	2 136 989,00	164 361,14	0,00	1 972 627,86
--	---------------------	-------------------	-------------	---------------------

Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	0,00			
--	-------------	--	--	--

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(2) Les chapitres 021 et 024 sont des chapitres sans réalisation et ne donnent pas lieu à l'émission de titres.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A1.1

A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)					0,00									
1641 Emprunts en euros (total)					0,00									
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					323 329,40									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BA Autres ZAE - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					323 329,40									
AVANCE DU BUDGET PRINCIPAL					323 329,40			0,000	0,000	EURO		X	N	A-1
Total général					323 329,40									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt			Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)				
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		323 329,40					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		323 329,40					0,00	0,00	0,00	0,00
AVANCE DU BUDGET PRINCIPAL	N	0,00	A-1	323 329,40	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		323 329,40					0,00	0,00	0,00	0,00

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

- (12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.
- (14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.
- (16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	1	0	0	0	0	
	% de l'encours	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	323 329,40	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A1.6

A1.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00							0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A1.7

A1.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer : A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME	A1.8

A1.8 – DETTE POUR FINANCER L'EMPRUNT D'UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION PAR PRÊTEUR	Dette en capital à l'origine (2)	Dette en capital au 31/12 de l'exercice	Annuité payée au cours de l'exercice	Dont	
				Intérêts (3)	Capital
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit privé</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Auprès des organismes de droit public</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Dette provenant d'émissions obligataires(ex : émissions publiques ou privées)</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l'emprunt au profit d'un autre organisme sans qu'il y ait pour autant transfert du contrat.

(2) La dette en capital à l'origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.

(3) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – AUTRES DETTES	A1.9

A1.9 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A5.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		0,00	I 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

II – ANNEXES	II
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A5.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		1 058 688,00	III 132 497,00
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10223	TLE	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement	0,00	0,00
10228	Autres fonds	0,00	0,00
138	Autres subvent° invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		1 058 688,00	132 497,00
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
29...	Prov. pour dépréciat° immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (3)		
33...	En-cours de production de biens (3)		
35...	Stocks de produits (3)		
3555	Terrains aménagés	1 058 688,00	132 497,00
39...	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
49...	Prov. dépréc. comptes de tiers		
59...	Prov. dépréc. comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la sect° de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	132 497,00	0,00	0,00	0,00	132 497,00

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 0,00
Ressources propres disponibles	IV 132 497,00
Solde	V = IV – II (4) 132 497,00

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(4) Indiquer le signe algébrique.

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

Nombre de membres en exercice : 123

Nombre de membres présents : 78

Nombre de suffrages exprimés : 104

VOTES :

Pour : 104

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation : 20/06/2024

Présenté par (1),

A Besançon, le 27/06/2024

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session

A Besançon, le 27/06/2024

Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

AMAGNEY - Thomas JAVAUX (ou sa suppléante Christelle ROUSSY)	
AUDEUX - Agnès BOURGEOIS (ou son suppléant Thibaud BINETRUY)	
AVANNE-AVENEY - Marie-Jeanne BERNABEU (ou son suppléant Yohann PERRIN)	
BESANCON - Abdel GHEZALI	
BESANCON - Agnès MARTIN	
BESANCON - Aline CHASSAGNE	
BESANCON - André TERZO	
BESANCON - Annaïck CHAUVET	
BESANCON - Anne BENEDETTO	
BESANCON - Anne VIGNOT	
BESANCON - Anthony POULIN	
BESANCON - Aurélien LAROPPE	
BESANCON - Benoît CYPRIANI	
BESANCON - Carine MICHEL	
BESANCON - Christine WERTHE	
BESANCON - Christophe LIME	
BESANCON - Claude VARET	
BESANCON - Claudine CAULET	
BESANCON - Cyril DEVESA	
BESANCON - Damien HUGUET	
BESANCON - Elise AEBISCHER	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

BESANCON - Fabienne BRAUCHLI	
BESANCON - François BOUSSO	
BESANCON - Françoise PRESSE	
BESANCON - Frédérique BAEHR	
BESANCON - Gilles SPICHER	
BESANCON - Guillaume BAILLY	
BESANCON - Hasni ALEM	
BESANCON - Jamal-Eddine LOUHKIAR	
BESANCON - Jean-Emmanuel LAFARGE	
BESANCON - Jean-Hugues ROUX	
BESANCON - Julie CHETTOUH	
BESANCON - Juliette SORLIN	
BESANCON - Karima ROCHDI	
BESANCON - Karine DENIS-LAMIT	
BESANCON - Kévin BERTAGNOLI	
BESANCON - Laurence MULOT	
BESANCON - Laurent CROIZIER	
BESANCON - Lorine GAGLIOLO	
BESANCON - Ludovic FAGAUT	
BESANCON - Marie ETEVENARD	
BESANCON - Marie LAMBERT	
BESANCON - Marie ZEHAF	
BESANCON - Marie-Thérèse MICHEL	
BESANCON - Myriam LEMERCIER	
BESANCON - Nadia GARNIER	
BESANCON - Nathalie BOUVET	
BESANCON - Nathan SOURISSEAU	
BESANCON - Nicolas BODIN	
BESANCON - Olivier GRIMAITRE	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

BESANCON - Pascale BILLEREY	
BESANCON - Pierre-Charles HENRY	
BESANCON - Sadia GHARET	
BESANCON - Saïd MECHAÏ	
BESANCON - Sylvie WANLIN	
BESANCON - Sébastien COUDRY	
BESANCON - Valérie HALLER	
BESANCON - Yannick POUJET	
BEURE - Philippe CHANEY (ou sa suppléante Chantal JARROT)	
BONNAY - Gilles ORY (ou son suppléant Pascal DIMANCHE)	
BOUSSIERES - Eloy JARAMAGO (ou sa suppléante Florence NUNINGER-PARIZOT)	
BRAILLANS - Alain BLESSEMAILLE (ou son suppléant Thierry NONNOTTE)	
BUSY - Philippe SIMONIN (ou son suppléant René DORNIER)	
BYANS SUR DOUBS - Didier PAINEAU (ou son suppléant Ludovic PICOD)	
CHALEZE - René BLAISON (ou sa suppléante Marie-Claire GREMION)	
CHALEZEULE - Christian MAGNIN-FEYSOT (ou sa suppléante Madeleine MAIRE)	
CHAMPAGNEY - Olivier LEGAIN (ou son suppléant Michel GABRIEL)	
CHAMPOUX - Romain VIENET (ou son suppléant François CORNETTE)	
CHAMPVANS LES MOULINS - Florent BAILLY (ou son suppléant Léonard GREVET)	
CHATILLON LE DUC - Catherine BOTTERON (ou son suppléant Fabien PELLETIER)	
CHAUCENNE - Alain ROSET (ou son suppléant Samuel VUILLEMIN)	
CHEMAUDIN ET VAUX - Gilbert GAVIGNET (ou sa suppléante Séverine MONLLOR)	
CHEVROZ - Frank BERNARD (ou son suppléant Marc DAUDY)	
CUSSEY SUR L'OGNON - Jean-François MENESTRIER (ou sa suppléante Aude BETTINELLI)	
DANNEMARIE SUR CRETE - Martine LEOTARD (ou son suppléant François RAUSCHER)	
DELUZ - Fabrice TAILLARD (ou son suppléant Mickaël PANNARD)	
DEVECEY - Gérard MONNIEN (ou sa suppléante Laetitia LARROCHE)	
ECOLE VALENTIN - Yves GUYEN (ou sa suppléante Esther MALETTE)	
FONTAIN - Claude GRESSET-BOURGEOIS (ou sa suppléante Claire APFFEL)	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

FRANCOIS - Emile BOURGEOIS (ou sa suppléante Françoise GILLET)	
GENEUILLE - Patrick OUDOT (ou sa suppléante Sandrine BOUTARD)	
GENNES - Jean SIMONDON (ou son suppléant Jean-Michel LHOMMEE)	
GRANDFONTAINE - Henri BERMOND (ou sa suppléante Patricia BORNAND)	
LA CHEVILLOTTE - Roger BOROWIK (ou son suppléant Pierre DUFAY)	
LA VEZE - Jean-Pierre JANNIN (ou son suppléant Jacques CHOPARD)	
LARNOD - Hugues TRUDET (ou son suppléant Jean-Philippe DEVEVEY)	
LE GRATTERIS - Cédric LINDECKER (ou son suppléant Jean BOSIA)	
LES AUXONS - Anthony NAPPEZ (ou sa suppléante Marie-Pierre MARQUIS)	
MAMIROLLE - Daniel HUOT (ou sa suppléante Valérie ROUSSET)	
MARCHAUX CHAUDEFONTAINE - Patrick CORNE (ou sa suppléante Mauricette JEANNIN)	
MAZEROLLES LE SALIN - Daniel PARIS (ou son suppléant Philippe DOLEJAL)	
MEREY VIEILLEY - Philippe PERNOT (ou sa suppléante Virginie CAGNON)	
MISEREY SALINES - Marcel FELT (ou sa suppléante Ada LEUCI)	
MONTFAUCON - Pierre CONTOZ (ou sa suppléante Marie-Louise LAITHIER)	
MONTFERRAND LE CHÂTEAU - Lucie BERNARD (ou son suppléant Jean-Michel LALLEMENT)	
MORRE - Jean-Michel CAYUELA (ou sa suppléante Martine CARTIER)	
NANCRAY - Vincent FIETIER (ou sa suppléante Annette GIRARDCLOS)	
NOIRONTE - Philippe GUILLAUME (ou son suppléant Pascal MEROT)	
NOVILLARS - Lionel PHILIPPE (ou sa suppléante Sylvia PIANEZZA)	
OSSELLE ROUTELLE - Anne OLSZAK (ou son suppléant Eric BADET)	
PALISE - Daniel GAUTHEROT (ou son suppléant Thierry MANET)	
PELOUSEY - Catherine BARTHELET (ou son suppléant Daniel VARCHON)	
PIREY - Patrick AYACHE (ou sa suppléante Emmanuelle BAVEREL)	
POUILLEY FRANCAIS - Yves MAURICE (ou sa suppléante Catherine DUC)	
POUILLEY LES VIGNES - Jean-Marc BOUSSET (ou sa suppléante Nadine BURLAUD)	
PUGEY - Frank LAIDIÉ (ou son suppléant Sébastien MOREL)	
RANCENAY - Nadine DUSSAUCY (ou son suppléant Jacques PERSELLO)	
ROCHE LEZ BEAUPRE - Jacques KRIEGER (ou sa suppléante Nicole WEINMAN)	

II – ANNEXES	II
ARRETE ET SIGNATURES	D2

ROSET FLUANS - Jacques ADRIANSEN (ou son suppléant Dominique LHOMME)	
SAINT VIT - Anne BIHR	
SAINT VIT - Pascal ROUTHIER	
SAONE - Benoît VUILLEMIN (ou sa suppléante Nathalie CASTILLON)	
SERRE LES SAPINS - Gabriel BAULIEU (ou sa suppléante Valérie BRIOT)	
TALLENAY - Ludovic BARBAROSSA (ou sa suppléante Catherine LOULIER)	
THISE - Pascal DERIOT (ou sa suppléante Stéphanie ARTHAUD)	
THORAISE - Jean-Paul MICHAUD (ou son suppléant Cédric BREVOT)	
TORPES - Denis JACQUIN (ou sa suppléante Julie GILLET)	
VAIRE - Valérie MAILLARD (ou sa suppléante Marylène LE ROUX-MAERTENS)	
VELESMES ESSARTS - Jean-Marc JOUFFROY (ou sa suppléante Géraldine LAMBLA)	
VENISE - Jean-Claude CONTINI (ou son suppléant René JEAN)	
VIEILLEY - Franck RACLOT (ou son suppléant Guy VERCHERE)	
VILLARS SAINT GEORGES - Damien LEGAIN (ou son suppléant Didier TODESCHINI)	
VORGES LES PINS - Maryse VIPREY (ou son suppléant Sébastien GIRARDET)	

Certifié exécutoire par (1), compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A , le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : Conseil de Communauté.

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 24250036100090	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT ETABLISSEMENT PUBLIC Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole
--	--

POSTE COMPTABLE DE : TRESORERIE DU GRAND BESANCON

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 49 (1)

Compte administratif

BUDGET : BUDGET EAU (2)

ANNEE 2023

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 43 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

Modalités de vote du budget	4
-----------------------------	---

II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	5
A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres	7
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	8
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	9
B2 - Balance générale du budget - Recettes	10

III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses	11
A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes	13
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	14
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	15
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	16

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	17
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	18
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	23
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	24
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	25
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	27
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	28
A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes	29
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	30
A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations	Sans Objet
A3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	32
A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	33
A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	Sans Objet
A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1)	Sans Objet
A5.3.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
A5.3.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
A6 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers	Sans Objet
A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	34
A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	39
A8.3 - Opérations liées aux cessions	40
A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A10 - Etat des travaux en régie	41

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie	Sans Objet
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget	43
B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.6 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.7 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	44
C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie	48
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2)	49
C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3)	Sans Objet
C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet

D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures

50

(1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.

(2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.

(3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A 15 725 354,66	G 15 740 757,73	G-A 15 403,07
	Section d'investissement	B 11 348 064,84	H 7 922 255,80	H-B -3 425 809,04

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C 0,00 (si déficit)	I 7 455 709,49 (si excédent)		
	Report en section d'investissement (001)	D 0,00 (si déficit)	J 2 004 028,60 (si excédent)		

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D 27 073 419,50	Q= G+H+I+J 33 122 751,62	=Q-P 6 049 332,12

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E 0,00	K 0,00
	Section d'investissement	F 2 229 028,24	L 843 088,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F 2 229 028,24	= K+L 843 088,00

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E 15 725 354,66	= G+H+K 23 196 467,22	7 471 112,56
	Section d'investissement	= B+D+F 13 577 093,08	= H+J+L 10 769 372,40	-2 807 720,68
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 29 302 447,74	= G+H+I+J+K+L 33 965 839,62	4 663 391,88

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E 0,00	K 0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés	0,00	
70	Ventes produits fabriqués, prestations		0,00
73	Produits issus de la fiscalité		0,00
74	Subventions d'exploitation		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 2 229 028,24	L 843 088,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	843 088,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
20	Immobilisations incorporelles	53 315,49	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 823 116,26	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	352 596,49	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	4 426 955,00	3 879 451,82	93 373,46	0,00	454 129,72
012	Charges de personnel, frais assimilés	3 338 000,00	3 322 182,20	0,00	0,00	15 817,80
014	Atténuations de produits	3 955 741,00	3 417 952,00	536 000,00	0,00	1 789,00
65	Autres charges de gestion courante	31 304,00	28 136,59	0,00	0,00	3 167,41
Total des dépenses de gestion courante		11 752 000,00	10 647 722,61	629 373,46	0,00	474 903,93
66	Charges financières	156 235,00	94 774,20	36 491,39	0,00	24 969,41
67	Charges exceptionnelles	70 752,00	60 014,21	0,00	0,00	10 737,79
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		11 978 987,00	10 802 511,02	665 864,85	0,00	510 611,13
023	Virement à la section d'investissement	1 226 193,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections	4 257 140,00	4 256 978,79			161,21
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		5 483 333,00	4 256 978,79			1 226 354,21
TOTAL		17 462 320,00	15 059 489,81	665 864,85	0,00	1 736 965,34
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	5 000,00	2 699,48	0,00	0,00	2 300,52
70	Ventes produits fabriqués, prestations	14 526 367,00	14 462 479,34	0,00	0,00	63 887,66
73	Produits issus de la fiscalité(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	121 000,00	119 982,65	0,00	0,00	1 017,35
Total des recettes de gestion courante		14 652 367,00	14 585 161,47	0,00	0,00	67 205,53
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	10 000,00	100 292,41	0,00	0,00	-90 292,41
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		14 662 367,00	14 685 453,88	0,00	0,00	-23 086,88
042	Opérat° ordre transfert entre sections	1 055 336,00	1 055 303,85			32,15
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		1 055 336,00	1 055 303,85			32,15
TOTAL		15 717 703,00	15 740 757,73	0,00	0,00	-23 054,73
Pour information		7 455 709,49				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) Ce chapitre existe uniquement en M4, M41 et M43.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	196 770,40	114 316,66	53 315,49	29 138,25
21	Immobilisations corporelles	8 472 206,81	6 382 392,47	1 823 116,26	266 698,08
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	2 443 553,59	2 090 957,10	352 596,49	0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	11 112 530,80	8 587 666,23	2 229 028,24	295 836,33
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	714 990,00	681 870,30	0,00	33 119,70
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	714 990,00	681 870,30	0,00	33 119,70
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	11 827 520,80	9 269 536,53	2 229 028,24	328 956,03
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	1 055 336,00	1 055 303,85		32,15
041	Opérations patrimoniales (2)	1 023 227,00	1 023 224,46		2,54
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	2 078 563,00	2 078 528,31		34,69
	TOTAL	13 906 083,80	11 348 064,84	2 229 028,24	328 990,72
	Pour information	0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	3 472 770,00	2 562 283,79	843 088,00	67 398,21
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	1 843 523,00	0,00	0,00	1 843 523,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	566,56	0,00	-566,56
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	5 316 293,00	2 562 850,35	843 088,00	1 910 354,65
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	79 202,20	79 202,20	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	79 202,20	79 202,20	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	5 395 495,20	2 642 052,55	843 088,00	1 910 354,65
021	Virement de la section d'exploitation (2)	1 226 193,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	4 257 140,00	4 256 978,79		161,21
041	Opérations patrimoniales (2)	1 023 227,00	1 023 224,46		2,54
	Total des recettes d'ordre d'investissement	6 506 560,00	5 280 203,25		1 226 356,75
	TOTAL	11 902 055,20	7 922 255,80	843 088,00	3 136 711,40
	Pour information	2 004 028,60			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	3 972 825,28		3 972 825,28
012	Charges de personnel, frais assimilés	3 322 182,20		3 322 182,20
014	Atténuations de produits	3 953 952,00		3 953 952,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	28 136,59		28 136,59
66	Charges financières	131 265,59	0,00	131 265,59
67	Charges exceptionnelles	60 014,21	0,00	60 014,21
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	4 256 978,79	4 256 978,79
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses d'exploitation – Total		11 468 375,87	4 256 978,79	15 725 354,66

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	15 725 354,66
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	729 110,85	729 110,85
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	681 870,30	0,00	681 870,30
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	114 316,66	0,00	114 316,66
21	Immobilisations corporelles (6)	6 382 392,47	1 349 417,46	7 731 809,93
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	2 090 957,10	0,00	2 090 957,10
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		9 269 536,53	2 078 528,31	11 348 064,84

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	11 348 064,84
--	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	2 699,48		2 699,48
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	14 462 479,34		14 462 479,34
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		326 193,00	326 193,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante	119 982,65		119 982,65
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	100 292,41	729 110,85	829 403,26
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes d'exploitation – Total		14 685 453,88	1 055 303,85	15 740 757,73

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	7 455 709,49
---	---------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	23 196 467,22
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	2 562 283,79	1 023 224,46	3 585 508,25
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	566,56	0,00	566,56
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		4 256 978,79	4 256 978,79
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à répartir plusieurs exercices		0,00	0,00
491	Dépréciations des comptes de clients		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		2 562 850,35	5 280 203,25	7 843 053,60

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	2 004 028,60
---	---------------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	79 202,20
------------------------------------	------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	9 926 284,40
---	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir liste des opérations d'ordre.
 (3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).
 (4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
 (5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
 (7) Ce chapitre existe uniquement en M. 4, en M. 41 et en M. 43.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	4 426 955,00	3 879 451,82	93 373,46	0,00	454 129,72
605	Achats d'eau	250 000,00	164 875,76	34 255,00	0,00	50 869,24
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	2 063 800,00	2 040 358,84	0,00	0,00	23 441,16
6062	Produits de traitement	188 000,00	142 122,14	0,00	0,00	45 877,86
6063	Fournitures entretien et petit équipt	160 000,00	109 400,85	2 090,00	0,00	48 509,15
6064	Fournitures administratives	7 100,00	6 680,68	0,00	0,00	419,32
6066	Carburants	55 000,00	39 027,98	0,00	0,00	15 972,02
6068	Autres matières et fournitures	51 400,00	11 641,92	5 112,97	0,00	34 645,11
6135	Locations mobilières	45 000,00	41 525,66	0,00	0,00	3 474,34
6137	Redevances, droits de passage, servitude	2 000,00	1 246,38	0,00	0,00	753,62
6156	Maintenance	220 000,00	156 764,54	0,00	0,00	63 235,46
6161	Multirisques	25 365,00	25 328,03	0,00	0,00	36,97
6168	Autres	2 215,00	2 214,81	0,00	0,00	0,19
617	Etudes et recherches	29 000,00	21 691,50	2 750,00	0,00	4 558,50
618	Divers	436 420,00	304 327,12	48 465,49	0,00	83 627,39
6227	Frais d'actes et de contentieux	2 000,00	206,72	0,00	0,00	1 793,28
6228	Divers	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
6231	Annonces et insertions	9 000,00	5 535,00	0,00	0,00	3 465,00
6238	Divers	62 244,00	14 396,89	0,00	0,00	47 847,11
6241	Transports sur achats	1 000,00	645,30	0,00	0,00	354,70
6251	Voyages et déplacements	1 500,00	198,00	0,00	0,00	1 302,00
6256	Missions	7 736,00	4 873,16	0,00	0,00	2 862,84
6257	Réceptions	4 220,00	2 859,78	0,00	0,00	1 360,22
6261	Frais d'affranchissement	13 000,00	10 361,76	700,00	0,00	1 938,24
6262	Frais de télécommunications	46 500,00	44 574,73	0,00	0,00	1 925,27
627	Services bancaires et assimilés	10 000,00	3 377,38	0,00	0,00	6 622,62
6281	Concours divers (cotisations)	14 000,00	9 507,21	0,00	0,00	4 492,79
62876	Remb. frais au GFP de rattachement	706 455,00	706 455,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	10 000,00	8 196,00	0,00	0,00	1 804,00
6378	Autres taxes et redevances	2 000,00	1 058,68	0,00	0,00	941,32
012	Charges de personnel, frais assimilés	3 338 000,00	3 322 182,20	0,00	0,00	15 817,80
6218	Autre personnel extérieur	694,00	514,39	0,00	0,00	179,61
6331	Versement de mobilité	33 700,00	33 696,65	0,00	0,00	3,35
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	18 722,00	18 721,95	0,00	0,00	0,05
6411	Salaires, appointements, commissions	1 783 050,00	1 783 048,24	0,00	0,00	1,76
6413	Primes et gratifications	3 600,00	3 401,97	0,00	0,00	198,03
6414	Indemnités et avantages divers	584 400,00	584 399,70	0,00	0,00	0,30
6415	Supplément familial	25 427,00	22 048,87	0,00	0,00	3 378,13
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	358 531,00	358 530,71	0,00	0,00	0,29
6453	Cotisations aux caisses de retraites	501 907,00	492 008,81	0,00	0,00	9 898,19
6454	Cotisations au Pôle emploi	16 396,00	16 395,02	0,00	0,00	0,98
6471	Prestations directes	2 573,00	2 572,14	0,00	0,00	0,86
6475	Médecine du travail, pharmacie	2 000,00	250,00	0,00	0,00	1 750,00
648	Autres charges de personnel	7 000,00	6 593,75	0,00	0,00	406,25
014	Atténuations de produits (4)	3 955 741,00	3 417 592,00	536 000,00	0,00	1 789,00
701249	Reversement redevance agence de l'eau	2 300 036,00	1 950 036,00	350 000,00	0,00	0,00
701259	Reversement - redevance agence de l'eau	450 000,00	448 211,00	0,00	0,00	1 789,00
706129	Reverst redevance modernisat° agence eau	1 205 705,00	1 019 705,00	186 000,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	31 304,00	28 136,59	0,00	0,00	3 167,41
6532	Frais de mission élus	3 000,00	2 534,22	0,00	0,00	465,78
6541	Créances admises en non-valeur	7 948,00	7 840,11	0,00	0,00	107,89
6542	Créances éteintes	5 356,00	5 355,65	0,00	0,00	0,35
658	Charges diverses de gestion courante	15 000,00	12 406,61	0,00	0,00	2 593,39
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		11 752 000,00	10 647 722,61	629 373,46	0,00	474 903,93
66	Charges financières (b) (5)	156 235,00	94 774,20	36 491,39	0,00	24 969,41
66111	Intérêts réglés à l'échéance	157 964,00	132 994,82	0,00	0,00	24 969,18
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-1 729,00	-38 220,62	36 491,39	0,00	0,23
67	Charges exceptionnelles (c)	70 752,00	60 014,21	0,00	0,00	10 737,79
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	54 950,00	44 492,94	0,00	0,00	10 457,06
6743	Subventions exceptionnelles fonctionnt	14 752,00	14 504,00	0,00	0,00	248,00
678	Autres charges exceptionnelles	1 050,00	1 017,27	0,00	0,00	32,73
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00				

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		11 978 987,00	10 802 511,02	665 864,85	0,00	510 611,13
023	Virement à la section d'investissement	1 226 193,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	4 257 140,00	4 256 978,79			161,21
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	4 257 140,00	4 256 978,79			161,21
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		5 483 333,00	4 256 978,79			1 226 354,21
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		5 483 333,00	4 256 978,79			1 226 354,21
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		17 462 320,00	15 059 489,81	665 864,85	0,00	1 736 965,34
Pour information D 002 Déficit d'exploitations reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	36 491,39
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	38 220,62
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-1 729,23

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	5 000,00	2 699,48	0,00	0,00	2 300,52
64198	Autres remboursements	5 000,00	2 699,48	0,00	0,00	2 300,52
70	Ventes produits fabriqués, prestations	14 526 367,00	14 462 479,34	0,00	0,00	63 887,66
70111	Ventes d'eau aux abonnés	9 750 000,00	9 629 563,05	0,00	0,00	120 436,95
70118	Autres ventes d'eau	50 000,00	90 816,19	0,00	0,00	-40 816,19
70123	Contre-valeur redevance prélèvement	0,00	8 907,68	0,00	0,00	-8 907,68
701241	Redevance pollution d'origine domestique	2 000 000,00	1 981 969,91	0,00	0,00	18 030,09
701251	Redevance prélèvement ressource en eau	450 000,00	485 405,95	0,00	0,00	-35 405,95
703	Ventes de produits résiduels	500,00	1 929,53	0,00	0,00	-1 429,53
704	Travaux	150 000,00	150 423,58	0,00	0,00	-423,58
706121	Redevance modernisation des réseaux	1 150 000,00	1 126 028,89	0,00	0,00	23 971,11
7064	Locations de compteurs	750 000,00	676 643,23	0,00	0,00	73 356,77
7068	Autres prestations de services	147 000,00	231 925,33	0,00	0,00	-84 925,33
70876	Remb. frais par le GFP de rattachement	78 867,00	78 866,00	0,00	0,00	1,00
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	121 000,00	119 982,65	0,00	0,00	1 017,35
751	Redevances pour licences, logiciels, ...	2 000,00	2 258,88	0,00	0,00	-258,88
752	Revenus des immeubles	118 000,00	117 340,45	0,00	0,00	659,55
7588	Autres	1 000,00	383,32	0,00	0,00	616,68
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		14 652 367,00	14 585 161,47	0,00	0,00	67 205,53
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	10 000,00	100 292,41	0,00	0,00	-90 292,41
7718	Autres produits except. opérat° gestion	5 000,00	100 004,91	0,00	0,00	-95 004,91
778	Autres produits exceptionnels	5 000,00	287,50	0,00	0,00	4 712,50
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		14 662 367,00	14 685 453,88	0,00	0,00	-23 086,88
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	1 055 336,00	1 055 303,85			32,15
722	Immobilisations corporelles	326 193,00	326 193,00			0,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	729 143,00	729 110,85			32,15
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		1 055 336,00	1 055 303,85			32,15
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		15 717 703,00	15 740 757,73	0,00	0,00	-23 054,73
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		7 455 709,49				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41 et M. 43.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	196 770,40	114 316,66	53 315,49	29 138,25
2031	Frais d'études	159 070,40	100 366,66	33 732,67	24 971,07
2051	Concessions et droits assimilés	37 700,00	13 950,00	19 582,82	4 167,18
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	8 472 206,81	6 382 392,47	1 823 116,26	266 698,08
21311	Bâtiments d'exploitation	249 142,75	90 230,53	145 418,83	13 493,39
21351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	975 929,79	542 536,91	419 194,96	14 197,92
21531	Réseaux d'adduction d'eau	5 943 770,73	4 726 826,03	1 007 105,05	209 839,65
2154	Matériel industriel	202 192,78	171 932,51	16 023,39	14 236,88
21561	Service de distribution d'eau	685 048,81	680 072,40	1 345,50	3 630,91
2182	Matériel de transport	369 548,59	145 667,84	213 906,88	9 973,87
2183	Matériel de bureau et informatique	18 500,00	16 070,91	1 940,14	488,95
2184	Mobilier	28 073,36	9 055,34	18 181,51	836,51
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	2 443 553,59	2 090 957,10	352 596,49	0,00
2313	Constructions	2 418 646,49	2 066 050,00	352 596,49	0,00
238	Avances commandes immo. incorp.	24 907,10	24 907,10	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		11 112 530,80	8 587 666,23	2 229 028,24	295 836,33
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	714 990,00	681 870,30	0,00	33 119,70
1641	Emprunts en euros	714 990,00	681 870,30	0,00	33 119,70
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		714 990,00	681 870,30	0,00	33 119,70
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		11 827 520,80	9 269 536,53	2 229 028,24	328 956,03
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	1 055 336,00	1 055 303,85		32,15
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	729 143,00	729 110,85		32,15
139111	Sub. équipt cpte résult. Agence de l'eau	224 850,00	224 840,84		9,16
139118	Sub. équipt cpte résult. Autres	2 321,00	2 321,00		0,00
13912	Sub. équipt cpte résult. Régions	2 083,00	2 083,00		0,00
13913	Sub. équipt cpte résult. Départements	61 240,00	61 218,31		21,69
13915	Sub. équipt cpte résult. Groupements	225 892,00	225 890,70		1,30
13916	Sub. équipt cpte résult. Autres EPL	58,00	58,00		0,00
13918	Autres subventions d'équipement	212 304,00	212 304,00		0,00
13933	Sub. transf cpte résult. P.A.E.	395,00	395,00		0,00
	Charges transférées	326 193,00	326 193,00		0,00
21311	Bâtiments d'exploitation	4 428,00	4 428,00		0,00
21351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	51 297,00	51 297,00		0,00
21531	Réseaux d'adduction d'eau	270 468,00	270 468,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	1 023 227,00	1 023 224,46		2,54
2128	Aménagement Autres terrains	1 842,00	1 841,95		0,05
21351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	29 114,00	29 113,04		0,96
21531	Réseaux d'adduction d'eau	339 073,00	339 072,39		0,61
2158	Autres	652 820,00	652 819,58		0,42
2183	Matériel de bureau et informatique	378,00	377,50		0,50
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		2 078 563,00	2 078 528,31		34,69
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		13 906 083,80	11 348 064,84	2 229 028,24	328 990,72
Pour information		0,00			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.
(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.
(6) Les comptes 15.2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	3 472 770,00	2 562 283,79	843 088,00	67 398,21
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	2 586 003,00	2 100 976,79	482 628,00	2 398,21
1313	Subv. équipt Départements	821 767,00	461 307,00	360 460,00	0,00
1314	Subv. équipt Communes	65 000,00	0,00	0,00	65 000,00
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	1 843 523,00	0,00	0,00	1 843 523,00
1641	Emprunts en euros	1 843 523,00	0,00	0,00	1 843 523,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	566,56	0,00	-566,56
21531	Réseaux d'adduction d'eau	0,00	566,56	0,00	-566,56
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		5 316 293,00	2 562 850,35	843 088,00	1 910 354,65
10	Dotations, fonds divers et réserves	79 202,20	79 202,20	0,00	0,00
1068	Autres réserves	79 202,20	79 202,20	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		79 202,20	79 202,20	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		5 395 495,20	2 642 052,55	843 088,00	1 910 354,65
021	Virement de la section d'exploitation	1 226 193,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	4 257 140,00	4 256 978,79		161,21
28031	Frais d'études	44 258,00	44 257,40		0,60
2805	Licences, logiciels, droits similaires	6 400,00	6 359,93		40,07
28128	Aménagement Autres terrains	4 266,00	4 266,00		0,00
28131	Bâtiments	205 681,00	203 495,00		2 186,00
28135	Installations générales, agencements, ..	143 805,00	145 991,00		-2 186,00
28153	Installations à caractère spécifique	813 158,00	813 037,58		120,42
28154	Matériel industriel	85 867,00	85 867,41		-0,41
28156	Matériel spécifique d'exploitation	106 837,00	106 837,58		-0,58
28157	Aménagement matériel industriel	102,00	102,00		0,00
28158	Autres	28 471,00	28 471,00		0,00
28173	Constructions (mise à disposition)	808 374,00	808 373,89		0,11
28175	Matériel et outillage technique (mad)	1 935 412,00	1 935 411,74		0,26
28178	Autres immos corporelles (mad)	22 861,00	22 860,74		0,26
28182	Matériel de transport	33 078,00	33 078,00		0,00
28183	Matériel de bureau et informatique	13 817,00	13 816,52		0,48
28184	Mobilier	4 753,00	4 753,00		0,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		5 483 333,00	4 256 978,79		1 226 354,21
041	Opérations patrimoniales (6)	1 023 227,00	1 023 224,46		2,54
1315	Subv. équipt Groupement de collectivités	1 023 227,00	1 023 224,46		2,54
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		6 506 560,00	5 280 203,25		1 226 356,75
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		11 902 055,20	7 922 255,80	843 088,00	3 136 711,40
Pour information		2 004 028,60			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.

(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A1.1

A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
51921 Avances de trésorerie de la collectivité de rattachement						
51928 Autres avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature <small>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)</small>	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					7 998 847,14									
1641 Emprunts en euros (total)					7 998 847,14									
00020058201 (18.76) Txv Eau 2005 (VIEILLEY)	CREDIT MUTUEL	31/12/2017	31/12/2017	31/03/2018	27 987,81	V	EURIBOR12M + 0,22	0,223	2,271	EURO	T	P	O	A-1
0002078092U (18.112A) Adduction eau Novillars	CREDIT FONCIER DE FRANCE	31/12/2017	31/12/2017	05/02/2018	294 916,05	F	FIXE	4,460	4,759	EURO	T	P	O	A-1
0002078092U (18.112B) TCSP	CREDIT FONCIER DE FRANCE	31/12/2017	31/12/2017	05/02/2018	368 645,05	F	FIXE	4,460	4,759	EURO	T	P	O	A-1
00021265102 (18.69) Txv eau potable (SAINT-VIT)	CAISSE DE CREDIT MUTUEL BESANCON ST FERJEUX	31/12/2017	31/12/2017	28/02/2018	373 412,07	F	FIXE	3,650	3,977	EURO	A	P	O	A-1
00021265103 (18.70) Const château d'eau (SAINT-VIT)	CAISSE DE CREDIT MUTUEL BESANCON ST FERJEUX	31/12/2017	31/12/2017	31/01/2018	660 857,87	F	FIXE	3,900	3,972	EURO	M	P	O	A-1
00692613792P (18.64) Invt B Eau (DELUZ)	CREDIT FONCIER DE FRANCE	31/12/2017	31/12/2017	01/02/2018	449 960,86	F	FIXE	5,220	5,884	EURO	A	X Durée Ajustable	O	A-1
07088555 (18.63) Txv Bascule Tilleuls (CHAUCENNE)	BANQUE POPULAIRE DE BOURGOGNE FRANCHE COMTE	31/12/2017	31/12/2017	17/03/2018	16 520,98	V	EURIBOR03M + 1,70	2,400	3,133	EURO	A	P	O	A-1
1308042 (18.119A) Txv Eau	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/12/2017	31/12/2017	01/12/2018	462 226,06	V	LIVRETA + 0,75	1,500	2,556	EURO	A	P	O	A-1
1308042 (18.119B) Mise conform stat Chenecey (PSPL)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/12/2017	31/12/2017	01/12/2018	1 109 342,54	V	LIVRETA + 0,75	1,500	2,556	EURO	A	P	O	A-1
1308044 (18.118) Mise conform stat Chenecey (PSPL)	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/12/2017	31/12/2017	01/02/2018	966 447,91	F	FIXE	1,140	1,161	EURO	T	P	O	A-1
5627710 (18.135A) Refinanct dette au 25/10/2018	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	25/09/2018	25/10/2018	25/01/2019	290 025,00	F	FIXE	0,850	0,852	EURO	T	P	O	A-1
5627710 (18.135B) Refinanct dette au 25/10/2018	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	25/09/2018	25/10/2018	25/01/2019	580 050,00	F	FIXE	0,850	0,852	EURO	T	P	O	A-1

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET EAU - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
5627710 (18.135C) Refinanc dette au 25/10/2018	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	25/09/2018	25/10/2018	25/01/2019	290 025,00	F	FIXE	0,850	0,852	EURO	T	P	O	A-1
CP1632#001 (22.2C) Réam dette - Eau Novillars	CREDIT AGRICOLE CIB	04/01/2022	10/01/2022	10/04/2022	751 807,51	F	FIXE	0,237	0,241	EURO	T	C	O	A-1
CP1632#001 (22.2D) Réam dette - TCSP	CREDIT AGRICOLE CIB	04/01/2022	10/01/2022	10/04/2022	501 205,01	F	FIXE	0,237	0,241	EURO	T	C	O	A-1
MIN519413EUR/0520261/001 (18.72) Inv Eau (TORPES)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2017	31/12/2017	01/11/2018	153 262,84	F	FIXE	4,830	5,005	EURO	A	C	O	A-1
MON519420EUR/0520267/001 (18.125A) TCSP	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2017	31/12/2017	01/03/2018	335 473,69	F	FIXE	3,350	3,448	EURO	T	P	O	A-1
MON519420EUR/0520267/001 (18.125B) Div tvx Eau	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2017	31/12/2017	01/03/2018	195 043,02	F	FIXE	3,350	3,448	EURO	T	P	O	A-1
MON519420EUR/0520267/001 (18.125C) Conform stat Chenecey	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2017	31/12/2017	01/03/2018	171 637,87	F	FIXE	3,350	3,448	EURO	T	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					4 664,31									
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS					4 664,31			0,000	0,000	EURO			O	A-1
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET EAU - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
Total général					8 003 511,45									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt			Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)				
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		4 835 423,09					681 870,30	132 994,82	0,00	36 491,39
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		4 835 423,09					681 870,30	132 994,82	0,00	36 491,39
00020058201 (18.76) Txv Eau 2005 (VIEILLEY)	N	0,00	A-1	19 654,87	11,50	V	EURIBOR12M + 0,22	2,816	1 471,54	579,51	0,00	2,38
0002078092U (18.112A) Adduction eau Novillars	N	0,00	A-1	133 832,28	3,85	F	FIXE	4,460	29 909,65	6 900,41	0,00	945,08
0002078092U (18.112B) TCSP	N	0,00	A-1	167 290,36	3,85	F	FIXE	4,460	37 387,05	8 625,54	0,00	1 181,35
00021265102 (18.69) Txv eau potable (SAINT-VIT)	N	0,00	A-1	303 447,87	16,16	F	FIXE	3,650	12 730,17	11 540,50	0,00	9 290,40
00021265103 (18.70) Const château d'eau (SAINT-VIT)	N	0,00	A-1	567 422,74	21,00	F	FIXE	3,900	17 126,71	22 493,45	0,00	59,49
00692613792P (18.64) Invtv B Eau (DELUZ)	N	0,00	A-1	372 621,33	15,09	F	FIXE	5,220	14 616,22	20 494,55	0,00	18 046,05
07088555 (18.63) Txv Bascule Tileuls (CHAUCENNE)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	EURIBOR03M + 1,70	2,400	2 919,28	70,08	0,00	0,00
1308042 (18.119A) Txv Eau	N	0,00	A-1	334 532,72	11,92	V	LIVRETA + 0,75	2,750	22 885,31	9 829,00	0,00	1 062,55
1308042 (18.119B) Mise conform stat Chenecey (PSPL)	N	0,00	A-1	802 878,51	11,92	V	LIVRETA + 0,75	2,750	54 924,75	23 589,59	0,00	2 550,13
1308044 (18.118) Mise conform stat Chenecey (PSPL)	N	0,00	A-1	687 510,34	13,09	F	FIXE	1,140	47 816,94	8 144,06	0,00	1 293,65
5627710 (18.135A) Refinanct dette au 25/10/2018	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	0,850	58 994,28	313,73	0,00	0,00
5627710 (18.135B) Refinanct dette au 25/10/2018	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	0,850	117 988,17	627,57	0,00	0,00
5627710 (18.135C) Refinanct dette au 25/10/2018	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	0,850	58 994,28	313,73	0,00	0,00
CP1632#001 (22.2C) Réam dette - Eau Novillars	N	0,00	A-1	620 241,25	8,03	F	FIXE	0,237	75 180,72	1 603,36	0,00	338,91
CP1632#001 (22.2D) Réam dette - TCSP	N	0,00	A-1	413 494,10	8,03	F	FIXE	0,237	50 120,52	1 068,90	0,00	225,94

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET EAU - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
MIN519413EUR/0520261/001 (18.72) Inv Eau (TORPES)	N	0,00	A-1	61 305,10	3,84	F	FIXE	4,830	15 326,29	3 701,30	0,00	493,51
MON519420EUR/0520267/001 (18.125A) TCSP	N	0,00	A-1	167 791,16	4,92	F	FIXE	3,350	30 328,63	6 258,65	0,00	478,71
MON519420EUR/0520267/001 (18.125B) Div tvx Eau	N	0,00	A-1	97 553,42	4,92	F	FIXE	3,350	17 632,87	3 638,77	0,00	278,32
MON519420EUR/0520267/001 (18.125C) Conform stat Chenecey	N	0,00	A-1	85 847,04	4,92	F	FIXE	3,350	15 516,92	3 202,12	0,00	244,92
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		4 664,31					0,00	0,00	0,00	0,00
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	N	0,00	A-1	4 664,31	0,00			0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		4 840 087,40					681 870,30	132 994,82	0,00	36 491,39

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents	(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure						
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	20	0	0	0	
	% de l'encours	100,01	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	4 840 087,40	0,00	0,00	0,00	0,00
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(F) Autres types de structures	Nombre de produits					0
	% de l'encours					0,00
	Montant en euros					0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A1.6

A1.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00		0,00

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A1.7

A1.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Contrat initial	Contrat renégocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE AUTRES DETTES	A1.8

A1.8 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
----------	-----------------------------	------------------------	------------------

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 500 €	18/12/2017

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Bâtiments et installations de génie civil - durée maxi	40	18/12/2017
L	Bâtiments et installations de génie civil - durée mini	30	18/12/2017
L	Bâtiments divers	40	18/12/2017
L	Branchements d'eau	30	18/12/2017
L	Aménagements pour la protection des ressources	30	18/12/2017
L	Agencements et aménagements divers - durée maxi	40	18/12/2017
L	Agencements et aménagements divers - durée mini	10	18/12/2017
L	Installations électromécaniques - durée maxi	10	18/12/2017
L	Installations électromécaniques - durée mini	5	18/12/2017
L	Outillages et matériels d'exploitation - durée maxi	15	18/12/2017
L	Outillages et matériels d'exploitation - durée mini	5	18/12/2017
L	Matériel de TP et transport - durée maxi	12	18/12/2017
L	Matériel de TP et transport - durée mini	5	18/12/2017
L	Mobilier - durée maxi	15	18/12/2017
L	Mobilier - durée mini	10	18/12/2017
L	Matériel de bureau - durée maxi	10	18/12/2017
L	Matériel de bureau - durée mini	5	18/12/2017
L	Logiciels et matériels informatiques - durée maxi	10	18/12/2017
L	Logiciels et matériels informatiques - durée mini	2	18/12/2017
L	Frais d'études non suivies de réalisation	5	18/12/2017
L	Réseaux des canalisations pour adduction d'eau - durée mini	50	15/11/2018
L	Réseaux des canalisations pour adduction d'eau - durée maxi	60	15/11/2018
L	Cycles (vélos classiques et à assistance électrique)	5	17/12/2018
L	Sub d'investissement reçues transférées en fonctionnement (durée identique à amort des biens subv)	0	17/12/2018
L	Bâtiments et installations de génie civil (eaux pluviales) - durée mini	30	15/10/2020
L	Bâtiments et installations de génie civil (eaux pluviales) - durée maxi	60	15/10/2020
L	Equipements (eaux pluviales) - durée mini	5	15/10/2020
L	Equipements (eaux pluviales) - durée maxi	20	15/10/2020
L	Installations électromécaniques (eaux pluviales) - durée mini	5	15/10/2020
L	Installations électromécaniques (eaux pluviales) - durée maxi	10	15/10/2020
L	Réseau des canalisations d'assainissement (eaux pluviales) - durée mini	50	15/10/2020
L	Réseau des canalisations d'assainissement (eaux pluviales) - durée maxi	60	15/10/2020
L	Branchement d'assainissement (eaux pluviales)	40	15/10/2020
L	Agencement et aménagements divers (eaux pluviales) - durée mini	10	15/10/2020
L	Agencement et aménagements divers (eaux pluviales) - durée maxi	40	15/10/2020
L	Outillages et matériels d'exploitations (eaux pluviales) - durée mini	5	15/10/2020
L	Outillages et matériels d'exploitations (eaux pluviales) - durée maxi	15	15/10/2020
L	Matériel de TP et de transport (eaux pluviales) - durée mini	5	15/10/2020
L	Matériel de TP et de transport (eaux pluviales) - durée maxi	15	15/10/2020
L	Mobiliers et matériel de bureau (eaux pluviales) - durée mini	5	15/10/2020
L	Mobiliers et matériel de bureau (eaux pluviales) - durée maxi	15	15/10/2020
L	Logiciels et matériels informatiques (eaux pluviales) - durée mini	2	15/10/2020
L	Logiciels et matériels informatiques (eaux pluviales) - durée maxi	10	15/10/2020

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Frais d'études non suivis de réalisation (eaux pluviales)	5	15/10/2020

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		1 444 133,00	1 410 981,15
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		714 990,00	681 870,30
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	714 990,00	681 870,30
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		729 143,00	729 110,85
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	729 143,00	729 110,85
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 410 981,15	2 229 028,24	0,00	3 640 009,39

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		5 483 333,00	III 4 256 978,79
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		5 483 333,00	4 256 978,79
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	44 258,00	44 257,40
2805	Licences, logiciels, droits similaires	6 400,00	6 359,93
28128	Aménagement Autres terrains	4 266,00	4 266,00
28131	Bâtiments	205 681,00	203 495,00
28135	Installations générales, agencements, ..	143 805,00	145 991,00
28153	Installations à caractère spécifique	813 158,00	813 037,58
28154	Matériel industriel	85 867,00	85 867,41
28156	Matériel spécifique d'exploitation	106 837,00	106 837,58
28157	Aménagement matériel industriel	102,00	102,00
28158	Autres	28 471,00	28 471,00
28173	Constructions (mise à disposition)	808 374,00	808 373,89
28175	Matériel et outillage technique (mad)	1 935 412,00	1 935 411,74
28178	Autres immos corporelles (mad)	22 861,00	22 860,74
28182	Matériel de transport	33 078,00	33 078,00
28183	Matériel de bureau et informatique	13 817,00	13 816,52
28184	Mobilier	4 753,00	4 753,00
29...	Dépréciation des immobilisations		
39...	Dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à répartir plusieurs exercices		
021	Virement de la section d'exploitation	1 226 193,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	4 256 978,79	843 088,00	2 004 028,60	79 202,20	7 183 297,59

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 3 640 009,39
Ressources propres disponibles	IV 7 183 297,59
Solde	V = IV – II (3) 3 543 288,20

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A8.1

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2023	POM bien Sivom de la VALLEE	475,58	475,58	1
01/01/2023	Matériel info Bien Sivom de la VALLEE	377,50	377,50	1
01/01/2023	BUREAU COMM - LOGICIEL IZAR MOBILE 2 + IZAR VEHICULE - BDC 1619636 - DIEHL	350,00	0,00	1
01/01/2023	Réseau Eau ROSET FLUANS	399 125,83	262 539,74	10
01/01/2023	Parts sociales CRCA Roset-Flu	100,00	0,00	0
05/01/2023	TRAVAUX ANNUELS RESEAU EAU 2023	3 585 368,29	0,00	60
05/01/2023	ETUDES NON SUIVIES DE TRAVAUX EAU 2023	18 301,43	0,00	5
05/01/2023	UGAP - FOURNITURE DES COMPTEURS D'EAU - ANNEE 2023 (Ligne de crédit n°109)	680 072,40	0,00	10
05/01/2023	CHRISTAUD + VHM - ROBINETTERIE EN FONTE LOT 1 - Marché 302686 - 303651	2 332,20	0,00	10
05/01/2023	VHM - BOUCHE A CLE - ACCESS FONTE DE VOIRIE VHM LOT 2 - Marché 302687 - 303652	30 208,12	0,00	10
05/01/2023	CHRISTAUD+VHM -CLAPET VENTOUSE APPAREIL DEFENSE INCENDIE LOT 3- MA 302688+303653	3 333,49	0,00	10
05/01/2023	RESEAU - CHRISTAUD + VHM - POTEAUX INCENDIE - LOT 3 - MA 302688+303653	15 686,86	0,00	10
05/01/2023	VHM - TUYAUX ET PIECES RACCORD FONTE LOT 4 - Marché 302689+303654	56 188,62	0,00	60
05/01/2023	BRANCHEMENTS NEUFS EAU 2023 HEITMANN - MA 302191+303188+303793	85 834,89	0,00	40
05/01/2023	VHM LOT 1 MAT BRANCHEMENTS EAU: COLLIERS+ROBINETS - MA 302918 +303661+303736	55 219,24	0,00	10
05/01/2023	VHM - LOT 2 BRANCHEMENTS EAU: CANALISATIONS+PIECES PEHD -MA 302922-303483-303922	83 247,75	0,00	10
05/01/2023	VHM - LOT 3 MAT BRANCHEMENTS EAU: SUPPORTS COMPTEURS EAU - MA 302923-303755	29 748,26	0,00	10
07/01/2023	STATION - SPIE CHENECEY RPLCT TRANSFORMATEUR	1 792,00	0,00	10
07/01/2023	STAT° - TVX COMPLEMENTAIRES ARMOIRE GRIFFON	2 735,00	0,00	10
10/01/2023	STEP SEEPEX GARNITURE MECA POMPE AXE ARTICULATION	1 586,40	0,00	10
12/01/2023	STAT° - SPIE MISE A JOUR DES CLES PC VUE SUPERVISION	28 414,82	0,00	20
17/01/2023	BUREAU ADMINISTRATIF DACTYL BUREAU FAUTEUIL WI MAX SY PLUS HAUT DOS RESILLE	298,62	0,00	10
18/01/2023	ADAPTAT° LOGICIELLES INTERFACE COMPTEURS - Part EAU 50% - DIOPTASE - Cde 1619957	12 350,00	0,00	5
31/01/2023	STEP - HORIZON VERT - GROUPE ELECTROGENE SDMO HX4000 PAR-G466	1 128,00	0,00	10
02/02/2023	STEP ABIOTEC ARMOIRE UV TYPE BME 250-L5	2 695,00	0,00	10
02/02/2023	ABCD - RENOUVT CONDTE AEP RUE MAIRIE-BRALLANS	1 105,00	0,00	30
02/02/2023	RESEAUX - DIOPTASE - MATERIEL POUR TELE RELEVE TERMINAL PORTABLE LICENCE MODULE	9 750,00	0,00	10
03/02/2023	STAT° - INSTALLAT° DISPOSITIF ANTI INTRUS° UTEP ROSET FLUANS - SAUR - BDC 1606175	1 343,00	0,00	10
17/02/2023	STEP - XYLEM QUARTZ LAMPE WIPER JOINT BROSSE	21 598,26	0,00	5
21/02/2023	REXEL - VARIATEURS	10 721,28	0,00	10
21/02/2023	DIEHL - 10 UNITES IZAR RECEIVER BLUETHOOTH	3 950,00	0,00	5
21/02/2023	STAT° - POMPES GRUNDFOS COMPACT DOSAGE MURAL	200,20	0,00	10
01/03/2023	STEP SPIE REPARAT° GAINES TELECOM UTEP CHENECEY	2 166,00	0,00	10
01/03/2023	STAT° - RPLCT AUTOMATE TSX PAR M580 UTEP CHENECEY - SPIE - BDC 1600297	18 760,00	0,00	10
07/03/2023	RESEAUX CALESTOR CDE MATERIEL ENREGISTREMENT AUDIO	896,60	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
07/03/2023	RESEAUX OUDOT DEVELOPPEMENT RPLCT PORTE ENTREE RESERVOIR AMAGNEY	2 570,00	0,00	10
08/03/2023	STATION - SPIE-REPARAT° FOURREAUX UTEP CHENECEY	700,00	0,00	10
15/03/2023	RESEAUX JPL MOBILIER 2 PENDERIES CHAUFFANTES	4 274,74	0,00	10
16/03/2023	STEP FB PROCEDES TAMBOUR L50 DIA25 M60	680,00	0,00	10
16/03/2023	STEP POMPES GRUNDFOS DISTRIBUTION COMPACT DE DOSAGE MURAL 10L	1 251,00	0,00	10
17/03/2023	STAT° - POTENCE+FOURREAU+TREUIL+POULIE - XYLEM - BDC 761835	1 457,53	0,00	10
28/03/2023	STEP SPIE TIRAGE CABLES ETHERNET UTEP CHENECEY	985,00	0,00	10
31/03/2023	STAT° - RACCORDEMT FORAGE F6 GENEUILLE - VEOLIA - BC 1625792	2 527,69	0,00	10
31/03/2023	RESEAUX PLEUGER - INSTL° GROUPE IMMERGE PLEUGER -FORAGE F3	22 554,00	0,00	10
01/04/2023	RESEAUX - BATISCOPIE - DIAG AMIANTE HAP - RUE MIRABELLES-AMAGNEY	1 154,32	0,00	60
01/04/2023	RESEAUX BATISCOPIE - DIAG AMIANTE HAP-RUE PRE LOUP-MONTFERAN	584,58	0,00	60
05/04/2023	-STAT° - PROTECTION DES RESSOURCES - PLAN PHYTOSANITAIRE CAPTAGE ARCIER 2020	30 491,20	0,00	30
12/04/2023	RESEAUX SPIE ACQUISITION CLE DE DEVELOPPEMENT PCVUE	19 224,00	0,00	10
14/04/2023	SOGEA TX SUR REGARD DE FORAGE	41 615,00	0,00	40
15/04/2023	RESEAUX - ACHAT GROUPE ELECTROGENE HONDA - PAR-G465/ACCR - BDC 754392 - MASNADA	1 265,00	0,00	10
25/04/2023	STEP CIFEC ARMOIRE A CHLORE RATELIER JOINT	3 956,50	0,00	10
29/04/2023	STEP SPIE INSTL° REGULATEUR MODEM GRIFFON MONTRAP°	3 378,00	0,00	10
29/04/2023	STEP SPIE INSTL° VARIATEUR FILTRE FORAGE NOVILLARS	5 840,00	0,00	10
16/05/2023	STAT° - FOURNITURE + POSE FILMS PROTECT° SOLAIRE STEP PORT DOUVOT	2 181,99	0,00	10
20/05/2023	RESEAUX VHM JOINTS RACCORDS GT COUDES BRIDES	1 336,10	0,00	60
01/06/2023	RESEAUX - DETECT° RESEAUX - RUE MAIRIE A BRAILLANS	625,50	0,00	30
02/06/2023	RESEAUX ECARTIP - DETECT° RESX-RUES PEROUSE GOULOTT AVANNE	1 694,00	0,00	10
03/06/2023	COMM - REMPLACEMENT COMPTEURS EAU PAR COMPTEURS COMMUNICANTS - SOGEDO+VEOLIA+OCEA	228 854,27	0,00	10
07/06/2023	CIFEC -INVERSEUR A MEMBRANE JOINTS GOUPILLONS CONNECTEURS	2 669,68	0,00	10
08/06/2023	STEP OTT HYDROMET SONDE LUMINEUSE AVEC RUBAN MESURE	565,00	0,00	5
14/06/2023	RESEAUX LUDO MAT CITERNE EAU PAR-7661 / R-7660 ET EQUIPEMENT PAR F 161	4 965,00	0,00	12
15/06/2023	STEP SPIE DEMANTELEMENT MATERIEL TELERELEVÉ EX-GMV	3 148,68	0,00	10
15/06/2023	-STAT° - PROTECTION DES RESSOURCES - PLAN PHYTOSANITAIRE CAPTAGE ARCIER 2022	25 735,50	0,00	30
16/06/2023	GROUPE PRISME - TERMINAL CHARGEUR CABLE SANGLE	676,00	0,00	5
16/06/2023	STAT° - RPLCT BALLON SURPRESS° REGARD OSSELLE - GAZ ET EAUX - BDC 1634543	5 241,70	0,00	10
20/06/2023	STAT° - TX SECURISAT° RESERVOIR AEP OSSELLE - GAZ ET EAUX - BDC 1618272	11 827,75	0,00	40
22/06/2023	-STAT° - PROTECTION DES RESSOURCES - PLAN PHYTOSANITAIRE CAPTAGE ARCIER 2021	24 067,20	0,00	30
24/06/2023	VHM-KITS DE MONTAGE JOINTS RACCORD	875,86	0,00	30
01/07/2023	RESEAUX ADTEC ESSAIS-DEV RSX AEP RTE LARNOD A BUSY	2 584,25	0,00	40
05/07/2023	STEP HORIZON VERT ASPIRATEUR VAPEUR KARCHER	4 093,91	0,00	10
05/07/2023	PUITS 1401 Bien SIVOM de la VALLEE	1 841,95	0,00	0
05/07/2023	BATIM1 & 2 Biens Sivom de la VALLEE	29 113,04	1 455,00	20
05/07/2023	PUITS Bien SIVOM de la VALLEE	2 888,03	144,00	20
05/07/2023	RESEAU	49 314,04	2 465,00	20

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
05/07/2023	RESEAU PALISE	12 169,32	608,00	20
05/07/2023	DEV1501	13 460,94	336,00	40
05/07/2023	RESEAU01 Bien SIVOM de la VALLEE	260 764,48	13 038,00	20
05/07/2023	Rehab. Conduites Refoult ROSET	31 523,80	955,00	33
05/07/2023	DEVOIEMET ROSET BAS HOUES	4 914,12	148,00	33
05/07/2023	STATION POMPAGE CLOTURE	9 357,60	283,00	33
05/07/2023	REHABILITATION RESERVOIR ROSET	50 997,91	1 545,00	33
05/07/2023	TAMPONS FONTE REHAUSSE ROSET	9 891,44	319,00	31
05/07/2023	TRVX RESEAU 1965	10 298,65	514,00	20
05/07/2023	TRVX RESEAU 1967	48 812,86	2 440,00	20
05/07/2023	TRVX RESEAU 1969	296,55	15,00	19
05/07/2023	TRVX RESEAU 1970	150,37	7,00	20
05/07/2023	TRVX RESEAU 1972	150,25	7,00	19
05/07/2023	TRVX RESEAU 1973	188,86	9,00	19
05/07/2023	TRVX RESEAU 1978	523,35	27,00	19
05/07/2023	TRVX RESEAU 1979	3 022,63	159,00	19
05/07/2023	TRVX RESEAU 1984	16 497,66	868,00	19
05/07/2023	TRVX RESEAU 1985	88 965,63	4 682,00	19
05/07/2023	TRVX RESEAU 1987	24 081,71	1 267,00	19
05/07/2023	TRVX RESEAU 1994	47 228,99	2 485,00	19
05/07/2023	TRVX RESEAU 1996	22 237,53	1 111,00	20
05/07/2023	TRVX RESEAU 2000	25 296,55	1 331,00	19
05/07/2023	TRVX RESEAU 2004	44 560,54	2 025,00	22
05/07/2023	TRVX RESEAU 2006	65 441,18	2 726,00	24
05/07/2023	TRVX RESEAU 2007	61 695,73	2 467,00	25
05/07/2023	Renforct Reseau AEP ROSET (Che	38 770,65	1 250,00	31
05/07/2023	Renforc Reseau ROSET-FLUANS	43 867,69	1 687,00	26
05/07/2023	Portail et cloture Perimetre P	4 047,33	144,00	28
06/07/2023	STEP KSB POMPE MOVITEC 37KW 230/400V 50HZ	675,00	0,00	10
11/07/2023	STAT° - RESTRUCTURATION BATIMENT ADMINISTRATIF - 40 ANS	9 931,46	0,00	40
11/07/2023	STAT° - TX RENOVATION STATION DE LA MALATE - MA 302132 - GPT SOURCES-PARIETTI	888 544,18	0,00	40
11/07/2023	-STAT° - TX DESAMIANPAGE+DEMOLITION UTEP LA MALATE - MA 301949 - BONNEFOY-HEITMA	52 743,45	0,00	40
11/07/2023	STAT° -MISSION MOE+CT RENOVAT° +MISS° DIVERSES -UTEP LA MALATE -MA 907700+301104	8 995,68	0,00	40
12/07/2023	RESEAUX - EUROVIA EAU BACS NANCRAY	810,00	0,00	60
12/07/2023	RESEAUX -EUROVIA EAU BACS PUGEY	360,00	0,00	30
13/07/2023	SPIE- DEMANTELEMENT MATERIEL TELERELEVÉ EX-GMV	4 771,32	0,00	10
14/07/2023	BRANCHEMENTS NEUFS EAU 2023 - GAZ ET EAU	24 132,00	0,00	40
18/07/2023	DACTYL BUREAU MOBILIER PR NOUVEAUX BUREAUX STEP	4 481,98	0,00	15
19/07/2023	STAT° - TX SECURISAT° RESERVOIR AEP PUGEY - OUDOT - BDC 1643131 - MS 303445	24 059,39	0,00	40
21/07/2023	STEP XYLEM LAMPE UV ECORAY BALLAST ECORAY	3 375,95	0,00	10
21/07/2023	STEP POMPES GRUNDFOS POMPE DDA 7.5-16 AR -PVC CLAPET CANNE	928,00	0,00	10
26/07/2023	3 RESERVOIRS EAU POUR PAR-J151	1 347,00	0,00	10
27/07/2023	STAT° - 2 BALLAST ECORAY DEMONTAGE PLAQUES UTEP CHENECEY - XYLEM - BDC 761215	2 325,32	0,00	10
29/07/2023	POMPES GRUNDFOS POMPE DDA CLAPET CANNE	1 732,20	0,00	10
29/07/2023	CARPRO TRANSMISSION CITROEN BERLINGO	1 696,61	0,00	10
01/08/2023	STEP PLEUGER 1 GROUPE IMMERGE PLEUGER + CABLES	5 883,00	0,00	10
02/08/2023	STEP DICEEP INSTL° VARIATEUR DANFOSS FORAGE NOVILLARS	12 208,00	0,00	15
04/08/2023	STEP POMPES GRUNDFOS VARIATEUR SURPRESSEUR GRUNDFOS PR CHAMPOUX	1 812,00	0,00	10
04/08/2023	STEP SPIE REFONTE SUPERVIS°-CREAT° ERGONOMIE PCVUE	4 962,64	0,00	10
04/08/2023	STEP SPIE REFONTE SUPERVIS° - MAINTENANCE BDD SQL	6 953,40	0,00	15
04/08/2023	STEP SPIE REFONTE SUPERVIS° - PURGE BDD SQL	2 644,84	0,00	10
09/08/2023	STEP TRENOIS DECAMPS COMPRESSEUR 17L AVEC TUYAU PISTOLET GONFLAGE	573,85	0,00	10
24/08/2023	CIFEC SONDAS TRUITEL	2 896,00	0,00	5
26/08/2023	XYLEM LAMPE UV ECORAY BALLAST ECORAY	3 433,77	0,00	10
30/08/2023	UGAP CDE CHASSIS RT BRAS / PAR-5035 - R-5014	110 242,91	0,00	12

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
09/09/2023	ECARTIP - DETECT° RESEAUX-RUE MIRABELLE A AMAGNEY	3 462,85	0,00	60
09/09/2023	SPIE - REFONTE SUPERVIS°-CREAT° ENVIRONMT PCVUE	6 953,40	0,00	10
09/09/2023	STEP POMPES GRUNDFOS POMPE JAVELDOS MURALE DE 10L -EX SIAC	1 434,00	0,00	10
09/09/2023	SPIE - REFONTE SUPERVIS°-PARAMTR LOGICIEL ALERT	2 317,80	0,00	10
27/09/2023	VEOLIA-MODIF ARMOIRE FORAGE F6 GENEUILLE	13 830,00	0,00	10
04/10/2023	RESEAUX - VHM ROBINET A BILLE SUPPORT COMPTEUR	2 417,10	0,00	10
10/10/2023	STAT° - TX AUTOMATISMES POMPAGE PLANOISE	1 820,00	0,00	10
10/10/2023	STAT° - PARAMETRAGE COURBES PCVUE	5 729,00	0,00	10
10/10/2023	STAT° - INSTALLT° REPORTS INDEX RESERVOIRS SIEHL - GAZ ET EAUX - BDC 1596156	35 935,25	0,00	15
11/10/2023	STAT° - MODIFICAT° SUPERVISION AJOUT BATIMENT 2 UTEP LA MALATE	13 780,00	0,00	15
17/10/2023	STEP REXEL BALLON SIROCO 2S TBT 48 V 6X10W PRO PACK	2 650,00	0,00	10
17/10/2023	COLLIER INTERRUPTEUR CARTE TEL	737,28	0,00	10
25/10/2023	STEP PLEUGER GROUPE IMMERGE PN81 5A M6 400-2 P.DOUVOT	5 799,00	0,00	10
01/11/2023	STATION - AQUA DOUBS ACHAT POSE VULCAIN S10-UTEP DE BRAILLANS	5 338,00	0,00	10
11/11/2023	STEP VEGA TECHNIQUE CAPTEUR VEGAPULS WL 61	1 764,06	0,00	10
11/11/2023	UGAP - 22 ECRAN LED 19 STAT° ACCUEIL REGUL 2023	3 186,11	0,00	5
18/11/2023	STEP PRECIA INSTALLAT° BALANCE DE PRECIS° COFRAC	2 381,57	0,00	10
22/11/2023	RESEAUX - RG CONCEPT SOUDURE TUYAUTERIE POMPE FORAGE MONTFERRAND LE CHATEAU	885,00	0,00	10
22/11/2023	STAT° - TX SECURISAT° 15 SITES GBM - OUDOT - BDC 1656805 - MS 303694	11 937,92	0,00	40
22/11/2023	RESEAUX SPIE INSTALLAT° CONCENTRATEURS SUR BOM	5 875,00	0,00	15
23/11/2023	BUREAUX - TX AMENAGEMENT DES BUREAUX DU PLATEAU DEA CTM : LEGALLAIS, DORAS, ...	5 441,37	0,00	10
24/11/2023	STEP GL BIOCONTROL 2 LUMINOMETRES KIKKOMAN SMART + REACTIFS	5 976,00	0,00	5
29/11/2023	KSB - GROUPE SURPRESS° KDP SVP3 PR CHAUDANNE	7 954,35	0,00	10
29/11/2023	BUREAUX - 19 PC 15 POUCES - REGUL° ANNUELLE - Part EAU 50% -BDC 767099 -CALESTOR	6 962,36	0,00	5
29/11/2023	-STAT° - PAIEMENTS AGRICULTEURS POUR SERVICES ENVIRONNEMENTAUX 2023	607 068,15	0,00	30
05/12/2023	STAT° - RESERVOIR MONTFAUCON-CHLORAT° GAZEUSE CIFEC - GAZ ET EAUX -BDC 1629924	28 736,47	0,00	15
05/12/2023	RESEAUX SEWERIN APPAREIL POUR LOCALISAT° DE FUITES D'EAUX ET ACCESSOIRES	23 573,60	0,00	10
07/12/2023	RESEAUX POMPES GRUNDOS REMPLACT POMPE EVACUAT°FONTAINE CHARLES QUINT	787,51	0,00	10
07/12/2023	STEP XYLEM 1 ELECTRO-POMPE MULTICELLULAIRE THORAISE	2 466,75	0,00	10
08/12/2023	STAT° - DALLAGE BETON SURPRESSEUR - UTEP CHAILLUZ	790,47	0,00	40
09/12/2023	STEP SPIE MODIFICAT° SUPERVISION UTEP LA MALATE	9 370,00	0,00	15
12/12/2023	STEP SPIE DEMANTELMT EQUIPEMENT TELERELEVE CHALEZEULE	9 960,00	0,00	10
12/12/2023	STATION UGAP CHARIOT ELEVATEUR FENWICK 2T PAR-7505/R-7496	28 763,32	0,00	8
12/12/2023	RESEAUX - RACCORDEMENT FIBRE OPTIQUE GRIFFON+PORT DOUVOT - SYNDICAT LUMIERE	2 967,70	0,00	10
13/12/2023	STEP SPIE RACCORDMT POMPE PROVISOIRE LOUE CHENECEY	7 260,00	0,00	10
14/12/2023	BUREAUX - TRACEUR HP DESIGN JET T2600 - PART EAU 50% - CALESTOR - BDC 767786	4 349,84	0,00	5
14/12/2023	STAT° - PILOTAGE PAIEMENT PR SERVICES ENVIRONNEMENTAUX 2023	66 275,00	0,00	30
14/12/2023	RESEAUX - GEODIS ANALYSE BASE DE DONNEES SIG - GEODIS - BDC 1636978	650,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
15/12/2023	STEP HACH LANGE TURBIDIMETRE TU52 BLOC CHAUFFANT - CUVES	9 837,75	0,00	10
20/12/2023	STAT° - ABIOTEC CAPTEUR UV TYPE US0-200 ONORM	715,50	0,00	5
21/12/2023	STAT° - SERVEUR OPC UA 1000 SITES - Part EAU 50% - SOFREL LACROIX - BDC 1671804	1 250,00	0,00	5
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / REGIS EAU - ADAPTATION UTEP LA MALATE	4 428,00	0,00	40
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / GRIFFON RES CHANGEMENT DES ARMOIRES PAR SPIE	1 354,00	0,00	20
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / DEA - Travaux d'investissement stations EAU	32 317,00	0,00	20
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Suivi des DSP	17 626,00	0,00	20
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / RENOUELEMENT BCHT + regie BCHTNOU	26 677,00	0,00	40
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / DEA - Travaux d'investissement réseau EAU	243 791,00	0,00	60
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		9 123 585,40	309 909,82	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A8.2

A8.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
14/03/2023	PROCEDURE ADAPTEE - PARTNER DE	1 250,00	5	1 250,00	0,00	0,00	0,00
24/05/2023	1 PILONNEUSE BOMAG REG BT 654T	2 844,00	10	2 844,00	0,00	0,00	0,00
06/07/2023	ETUDES NON SUIVIES DE TRAVAUX 2018 EAU	2 854,40	5	2 854,40	0,00	0,00	0,00
06/07/2023	S - DECOUPEUSE HUSQVARNA PAR-J	1 160,00	10	928,00	232,00	0,00	-232,00
Divers							
TOTAL GENERAL		8 108,40					-232,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A8.3

A8.3 –OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Produit des cessions		Réalizations
Compte 775	Produits des cessions d'éléments d'actif	0,00
Compte 675	Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A10

SECTION D'EXPLOITATION

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	326 193,00	
6...	Main d'œuvre	326 193,00	
72	Travaux en régie		326 193,00
722	<i>Travaux en régie - Immobilisations corporelles</i>		<i>326 193,00</i>
TOTAL GENERAL		326 193,00	326 193,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	Immobilisations incorporelles	0,00
21	Immobilisations corporelles	326 193,00
21311	<i>Bâtiments d'exploitaiton</i>	<i>4 428,00</i>
21351	<i>Aménagement bâtiments d'exploitation</i>	<i>51 297,00</i>
21531	<i>Réseaux d'adduction d'eau</i>	<i>270 468,00</i>
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		326 193,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A10

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	326 193,00
Recettes réelles d'exploitation	14 685 453,88
Recettes 72 / Recettes réelles d'exploitation	2.22 %

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.3

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6743		Subvention annuelle	COMITE DES ŒUVRES SOCIALES	Association	14 504,00

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		13,00	0,00	13,00	11,80	0,00	11,80
Adjt adm	C	2,00	0,00	2,00	1,80	0,00	1,80
Adjt adm Pal 1Cl	C	4,00	0,00	4,00	3,00	0,00	3,00
Adjt adm Pal 2Cl	C	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
Attaché Pal	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Rédacteur	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Rédacteur Pal 1Cl	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Rédacteur Pal 2Cl	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		78,00	0,00	78,00	50,20	10,00	60,20
Adjt tech	C	20,00	0,00	20,00	16,80	0,00	16,80
Adjt tech Pal 1Cl	C	19,00	0,00	19,00	7,90	0,00	7,90
Adjt tech Pal 2Cl	C	8,00	0,00	8,00	5,80	2,00	7,80
Agent maitrise	C	5,00	0,00	5,00	4,50	0,00	4,50
Agent maitrise Pal	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Ingénieur	A	3,00	0,00	3,00	1,00	2,00	3,00
Ingénieur HCI	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Ingénieur en chef	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien	B	3,00	0,00	3,00	2,80	0,00	2,80
Technicien Pal 1Cl	B	4,00	0,00	4,00	1,60	0,00	1,60
Technicien Pal 2Cl	B	11,00	0,00	11,00	4,80	6,00	10,80
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		1,00	0,00	1,00	0,00	0,80	0,80
Animateur	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,80	0,80
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET EAU - CA - 2023

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		92,00	0,00	92,00	62,00	10,80	72,80

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Adjt tech Pal 2CI	C	TECH	367	0,00	38	CDD
Adjt tech Pal 2CI	C	TECH	473	0,00	3-3-2°	CDD
Animateur	B	ANIM	415	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	697	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	565	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	480	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	444	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	458	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	401	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	429	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	415	0,00	3-3-2°	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
Agent d'accueil	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE	C1.2

C1.2 – ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE (1)

AGENTS TITULAIRES OU NON	CATEGORIES	EFFECTIFS	MONTANT PREVU A L'ARTICLE 6215
TOTAL GENERAL		0	0,00

(1) Cette annexe est servie s'il s'agit d'un budget annexé au budget d'une collectivité locale ou d'un établissement public local et si la collectivité de rattachement a mis à disposition du personnel en vue de l'exploitation du service.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<u>Délégation de service public (3)</u>				
- Affermage	Gaz et Eaux	Société de distribution Gaz et Eaux	Société par actions simplifiée à associé unique	0,00
- Affermage	Véolia	Véolia Eau - Compagnie Générale des Eaux	Société en commandite par actions	0,00
<u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u>				
<u>Autres</u>				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat, etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif) .

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

Nombre de membres en exercice : 123

Nombre de membres présents : 78

Nombre de suffrages exprimés : 104

VOTES :

Pour : 104

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation : 20/06/2024

Présenté par (1) ,
A Besançon le 27/06/2024
(1) ,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session
A Besançon, le 27/06/2024
Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

AMAGNEY - Thomas JAVAUX (ou sa suppléante Christelle ROUSSY)	
AUDEUX - Agnès BOURGEOIS (ou son suppléant Thibaud BINETRUY)	
AVANNE-AVENEY - Marie-Jeanne BERNABEU (ou son suppléant Yohann PERRIN)	
BESANCON - Abdel GHEZALI	
BESANCON - Agnès MARTIN	
BESANCON - Aline CHASSAGNE	
BESANCON - André TERZO	
BESANCON - Annaïck CHAUVET	
BESANCON - Anne BENEDETTO	
BESANCON - Anne VIGNOT	
BESANCON - Anthony POULIN	
BESANCON - Aurélien LAROPPE	
BESANCON - Benoît CYPRIANI	
BESANCON - Carine MICHEL	
BESANCON - Christine WERTHE	
BESANCON - Christophe LIME	
BESANCON - Claude VARET	
BESANCON - Claudine CAULET	
BESANCON - Cyril DEVESA	
BESANCON - Damien HUGUET	
BESANCON - Elise AEBISCHER	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

BESANCON - Fabienne BRAUCHLI	
BESANCON - François BOUSSO	
BESANCON - Françoise PRESSE	
BESANCON - Frédérique BAEHR	
BESANCON - Gilles SPICHER	
BESANCON - Guillaume BAILLY	
BESANCON - Hasni ALEM	
BESANCON - Jamal-Eddine LOUHKIAR	
BESANCON - Jean-Emmanuel LAFARGE	
BESANCON - Jean-Hugues ROUX	
BESANCON - Julie CHETTOUH	
BESANCON - Juliette SORLIN	
BESANCON - Karima ROCHDI	
BESANCON - Karine DENIS-LAMIT	
BESANCON - Kévin BERTAGNOLI	
BESANCON - Laurence MULOT	
BESANCON - Laurent CROIZIER	
BESANCON - Lorine GAGLIOLO	
BESANCON - Ludovic FAGAUT	
BESANCON - Marie ETEVENARD	
BESANCON - Marie LAMBERT	
BESANCON - Marie ZEHAF	
BESANCON - Marie-Thérèse MICHEL	
BESANCON - Myriam LEMERCIER	
BESANCON - Nadia GARNIER	
BESANCON - Nathalie BOUVET	
BESANCON - Nathan SOURISSEAU	
BESANCON - Nicolas BODIN	
BESANCON - Olivier GRIMAITRE	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

BESANCON - Pascale BILLEREY	
BESANCON - Pierre-Charles HENRY	
BESANCON - Sadia GHARET	
BESANCON - Saïd MECHAÏ	
BESANCON - Sylvie WANLIN	
BESANCON - Sébastien COUDRY	
BESANCON - Valérie HALLER	
BESANCON - Yannick POUJET	
BEURE - Philippe CHANEY (ou sa suppléante Chantal JARROT)	
BONNAY - Gilles ORY (ou son suppléant Pascal DIMANCHE)	
BOUSSIERES - Eloy JARAMAGO (ou sa suppléante Florence NUNINGER-PARIZOT)	
BRAILLANS - Alain BLESSEMAILLE (ou son suppléant Thierry NONNOTTE)	
BUSY - Philippe SIMONIN (ou son suppléant René DORNIER)	
BYANS SUR DOUBS - Didier PAINEAU (ou son suppléant Ludovic PICOD)	
CHALEZE - René BLAISON (ou sa suppléante Marie-Claire GREMION)	
CHALEZEULE - Christian MAGNIN-FEYSOT (ou sa suppléante Madeleine MAIRE)	
CHAMPAGNEY - Olivier LEGAIN (ou son suppléant Michel GABRIEL)	
CHAMPOUX - Romain VIENET (ou son suppléant François CORNETTE)	
CHAMPVANS LES MOULINS - Florent BAILLY (ou son suppléant Léonard GREVET)	
CHATILLON LE DUC - Catherine BOTTERON (ou son suppléant Fabien PELLETIER)	
CHAUCENNE - Alain ROSET (ou son suppléant Samuel VUILLEMIN)	
CHEMAUDIN ET VAUX - Gilbert GAVIGNET (ou sa suppléante Séverine MONLLOR)	
CHEVROZ - Frank BERNARD (ou son suppléant Marc DAUDY)	
CUSSEY SUR L'OGNON - Jean-François MENESTRIER (ou sa suppléante Aude BETTINELLI)	
DANNEMARIE SUR CRETE - Martine LEOTARD (ou son suppléant François RAUSCHER)	
DELUZ - Fabrice TAILLARD (ou son suppléant Mickaël PANNARD)	
DEVECEY - Gérard MONNIEN (ou sa suppléante Laetitia LARROCHE)	
ECOLE VALENTIN - Yves GUYEN (ou sa suppléante Esther MALETTE)	
FONTAIN - Claude GRESSET-BOURGEOIS (ou sa suppléante Claire APFFEL)	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

FRANCOIS - Emile BOURGEOIS (ou sa suppléante Françoise GILLET)	
GENEUILLE - Patrick OUDOT (ou sa suppléante Sandrine BOUTARD)	
GENNES - Jean SIMONDON (ou son suppléant Jean-Michel LHOMMEE)	
GRANDFONTAINE - Henri BERMOND (ou sa suppléante Patricia BORNAND)	
LA CHEVILLOTTE - Roger BOROWIK (ou son suppléant Pierre DUFAY)	
LA VEZE - Jean-Pierre JANNIN (ou son suppléant Jacques CHOPARD)	
LARNOD - Hugues TRUDET (ou son suppléant Jean-Philippe DEVEVEY)	
LE GRATTERIS - Cédric LINDECKER (ou son suppléant Jean BOSIA)	
LES AUXONS - Anthony NAPPEZ (ou sa suppléante Marie-Pierre MARQUIS)	
MAMIROLLE - Daniel HUOT (ou sa suppléante Valérie ROUSSET)	
MARCHAUX CHAUDEFONTAINE - Patrick CORNE (ou sa suppléante Mauricette JEANNIN)	
MAZEROLLES LE SALIN - Daniel PARIS (ou son suppléant Philippe DOLEJAL)	
MEREY VIEILLEY - Philippe PERNOT (ou sa suppléante Virginie CAGNON)	
MISEREY SALINES - Marcel FELT (ou sa suppléante Ada LEUCI)	
MONTFAUCON - Pierre CONTOZ (ou sa suppléante Marie-Louise LAITHIER)	
MONTFERRAND LE CHÂTEAU - Lucie BERNARD (ou son suppléant Jean-Michel LALLEMENT)	
MORRE - Jean-Michel CAYUELA (ou sa suppléante Martine CARTIER)	
NANCRAY - Vincent FIETIER (ou sa suppléante Annette GIRARDCLOS)	
NOIRONTE - Philippe GUILLAUME (ou son suppléant Pascal MEROT)	
NOVILLARS - Lionel PHILIPPE (ou sa suppléante Sylvia PIANEZZA)	
OSSELLE ROUTELLE - Anne OLSZAK (ou son suppléant Eric BADET)	
PALISE - Daniel GAUTHEROT (ou son suppléant Thierry MANET)	
PELOUSEY - Catherine BARTHELET (ou son suppléant Daniel VARCHON)	
PIREY - Patrick AYACHE (ou sa suppléante Emmanuelle BAVEREL)	
POUILLEY FRANCAIS - Yves MAURICE (ou sa suppléante Catherine DUC)	
POUILLEY LES VIGNES - Jean-Marc BOUSSET (ou sa suppléante Nadine BURLAUD)	
PUGEY - Frank LAIDIÉ (ou son suppléant Sébastien MOREL)	
RANCENAY - Nadine DUSSAUCY (ou son suppléant Jacques PERSELLO)	
ROCHE LEZ BEAUPRE - Jacques KRIEGER (ou sa suppléante Nicole WEINMAN)	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

ROSET FLUANS - Jacques ADRIANSEN (ou son suppléant Dominique LHOMME)	
SAINT VIT - Anne BIHR	
SAINT VIT - Pascal ROUTHIER	
SAONE - Benoît VUILLEMIN (ou sa suppléante Nathalie CASTILLON)	
SERRE LES SAPINS - Gabriel BAULIEU (ou sa suppléante Valérie BRIOT)	
TALLENAY - Ludovic BARBAROSSA (ou sa suppléante Catherine LOULIER)	
THISE - Pascal DERIOT (ou sa suppléante Stéphanie ARTHAUD)	
THORAISE - Jean-Paul MICHAUD (ou son suppléant Cédric BREVOT)	
TORPES - Denis JACQUIN (ou sa suppléante Julie GILLET)	
VAIRE - Valérie MAILLARD (ou sa suppléante Marylène LE ROUX-MAERTENS)	
VELESMES ESSARTS - Jean-Marc JOUFFROY (ou sa suppléante Géraldine LAMBLA)	
VENISE - Jean-Claude CONTINI (ou son suppléant René JEAN)	
VIEILLEY - Franck RACLOT (ou son suppléant Guy VERCHERE)	
VILLARS SAINT GEORGES - Damien LEGAIN (ou son suppléant Didier TODESCHINI)	
VORGES LES PINS - Maryse VIPREY (ou son suppléant Sébastien GIRARDET)	

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le A ,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : Conseil de Communauté.

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 24250036100108	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT ETABLISSEMENT PUBLIC Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole
--	--

POSTE COMPTABLE DE : TRESORERIE DU GRAND BESANCON

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 49 (1)

Compte administratif

BUDGET : BUDGET ASSAINISSEMENT (2)

ANNEE 2023

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 43 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

Modalités de vote du budget	4
-----------------------------	---

II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	5
A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres	7
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	8
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	9
B2 - Balance générale du budget - Recettes	10

III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses	11
A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes	13
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	14
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	15
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	16

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	17
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	18
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	25
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	26
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	27
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	29
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	30
A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes	31
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	32
A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations	Sans Objet
A3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	34
A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	35
A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	Sans Objet
A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1)	Sans Objet
A5.3.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
A5.3.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
A6 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers	Sans Objet
A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	36
A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	43
A8.3 - Opérations liées aux cessions	44
A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A10 - Etat des travaux en régie	45

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie	Sans Objet
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget	47
B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.6 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.7 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	48
C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie	52
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2)	53
C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3)	Sans Objet
C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet

D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures

54

(1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.

(2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.

(3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A 17 452 568,26	G 19 433 989,07	G-A 1 981 420,81
	Section d'investissement	B 10 442 830,53	H 10 423 652,96	H-B -19 177,57

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C 0,00 (si déficit)	I 4 398 004,45 (si excédent)		
	Report en section d'investissement (001)	D 0,00 (si déficit)	J 2 737 123,36 (si excédent)		

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
=		=		
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D 27 895 398,79	Q= G+H+I+J 36 992 769,84	=Q-P 9 097 371,05

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E 0,00	K 0,00
	Section d'investissement	F 4 405 322,61	L 1 951 362,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F 4 405 322,61	= K+L 1 951 362,00

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E 17 452 568,26	= G+H+K 23 831 993,52	6 379 425,26
	Section d'investissement	= B+D+F 14 848 153,14	= H+J+L 15 112 138,32	263 985,18
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 32 300 721,40	= G+H+I+J+K+L 38 944 131,84	6 643 410,44

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E 0,00	K 0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés	0,00	
70	Ventes produits fabriqués, prestations		0,00
73	Produits issus de la fiscalité		0,00
74	Subventions d'exploitation		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 4 405 322,61	L 1 951 362,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	1 951 362,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
20	Immobilisations incorporelles	250 146,83	0,00
21	Immobilisations corporelles	2 167 367,83	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 987 807,95	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	7 581 748,00	6 027 007,16	388 605,03	0,00	1 166 135,81
012	Charges de personnel, frais assimilés	4 001 000,00	3 997 066,13	0,00	0,00	3 933,87
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	25 500,00	25 103,63	0,00	0,00	396,37
Total des dépenses de gestion courante		11 608 248,00	10 049 176,92	388 605,03	0,00	1 170 466,05
66	Charges financières	390 141,00	309 085,14	66 029,43	0,00	15 026,43
67	Charges exceptionnelles	147 705,00	129 136,58	0,00	0,00	18 568,42
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		12 146 094,00	10 487 398,64	454 634,46	0,00	1 204 060,90
023	Virement à la section d'investissement	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections	6 513 588,00	6 510 535,16			3 052,84
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		6 513 588,00	6 510 535,16			3 052,84
TOTAL		18 659 682,00	16 997 933,80	454 634,46	0,00	1 207 113,74
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	5 000,00	5 663,21	0,00	0,00	-663,21
70	Ventes produits fabriqués, prestations	15 606 257,00	17 196 081,91	0,00	0,00	-1 589 824,91
73	Produits issus de la fiscalité(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	594 000,00	441 942,02	0,00	0,00	152 057,98
75	Autres produits de gestion courante	0,00	660,65	0,00	0,00	-660,65
Total des recettes de gestion courante		16 205 257,00	17 644 347,79	0,00	0,00	-1 439 090,79
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	8 000,00	171 913,83	0,00	0,00	-163 913,83
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		16 213 257,00	17 816 261,62	0,00	0,00	-1 603 004,62
042	Opérat° ordre transfert entre sections	1 632 078,00	1 617 727,45			14 350,55
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		1 632 078,00	1 617 727,45			14 350,55
TOTAL		17 845 335,00	19 433 989,07	0,00	0,00	-1 588 654,07
Pour information		4 398 004,45				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) Ce chapitre existe uniquement en M4, M41 et M43.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	594 033,58	236 213,46	250 146,83	107 673,29
21	Immobilisations corporelles	6 928 286,16	4 184 643,64	2 167 367,83	576 274,69
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	4 990 228,95	2 328 765,50	1 987 807,95	673 655,50
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	12 512 548,69	6 749 622,60	4 405 322,61	1 357 603,48
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	2 097 322,00	2 075 480,48	0,00	21 841,52
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	2 097 322,00	2 075 480,48	0,00	21 841,52
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	14 609 870,69	8 825 103,08	4 405 322,61	1 379 445,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	1 632 078,00	1 617 727,45		14 350,55
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	1 632 078,00	1 617 727,45		14 350,55
	TOTAL	16 241 948,69	10 442 830,53	4 405 322,61	1 393 795,55
	Pour information	0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	4 843 908,00	2 399 023,91	1 951 362,00	493 522,09
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	908 970,00	0,00	0,00	908 970,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	7 278,85	0,00	-7 278,85
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	268 455,71	0,00	-268 455,71
	Total des recettes d'équipement	5 752 878,00	2 674 758,47	1 951 362,00	1 126 757,53
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	1 238 359,33	1 238 359,33	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	1 238 359,33	1 238 359,33	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	6 991 237,33	3 913 117,80	1 951 362,00	1 126 757,53
021	Virement de la section d'exploitation (2)	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	6 513 588,00	6 510 535,16		3 052,84
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	6 513 588,00	6 510 535,16		3 052,84
	TOTAL	13 504 825,33	10 423 652,96	1 951 362,00	1 129 810,37
	Pour information	2 737 123,36			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	6 415 612,19		6 415 612,19
012	Charges de personnel, frais assimilés	3 997 066,13		3 997 066,13
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	25 103,63		25 103,63
66	Charges financières	375 114,57	0,00	375 114,57
67	Charges exceptionnelles	129 136,58	0,00	129 136,58
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	6 510 535,16	6 510 535,16
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses d'exploitation – Total		10 942 033,10	6 510 535,16	17 452 568,26

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	17 452 568,26
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	1 221 330,45	1 221 330,45
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	2 075 480,48	0,00	2 075 480,48
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	236 213,46	0,00	236 213,46
21	Immobilisations corporelles (6)	4 184 643,64	383 852,00	4 568 495,64
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	2 328 765,50	0,00	2 328 765,50
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		12 545,00	12 545,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		8 825 103,08	1 617 727,45	10 442 830,53

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	10 442 830,53
--	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	5 663,21		5 663,21
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	17 196 081,91		17 196 081,91
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		383 852,00	383 852,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	441 942,02		441 942,02
75	Autres produits de gestion courante	660,65		660,65
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	171 913,83	1 221 330,45	1 393 244,28
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	12 545,00	12 545,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes d'exploitation – Total		17 816 261,62	1 617 727,45	19 433 989,07

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	4 398 004,45
---	---------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	23 831 993,52
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	2 399 023,91	0,00	2 399 023,91
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	7 278,85	0,00	7 278,85
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	268 455,71	0,00	268 455,71
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		6 510 535,16	6 510 535,16
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à répartir plusieurs exercices		0,00	0,00
491	Dépréciations des comptes de clients		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		2 674 758,47	6 510 535,16	9 185 293,63

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	2 737 123,36
---	---------------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	1 238 359,33
------------------------------------	---------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	13 160 776,32
---	----------------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir liste des opérations d'ordre.
 (3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).
 (4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
 (5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
 (7) Ce chapitre existe uniquement en M. 4, en M. 41 et en M. 43.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	7 581 748,00	6 027 007,16	388 605,03	0,00	1 166 135,81
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	2 658 000,00	2 282 765,01	123 800,00	0,00	251 434,99
6062	Produits de traitement	460 000,00	410 991,13	29 100,00	0,00	19 908,87
6063	Fournitures entretien et petit équipt	225 000,00	176 905,74	3 104,95	0,00	44 989,31
6064	Fournitures administratives	6 500,00	6 018,83	0,00	0,00	481,17
6066	Carburants	115 000,00	93 370,96	0,00	0,00	21 629,04
6068	Autres matières et fournitures	105 000,00	87 089,73	2 404,08	0,00	15 506,19
6135	Locations mobilières	52 000,00	35 707,17	5 900,00	0,00	10 392,83
6137	Redevances, droits de passage, servitude	1 000,00	680,00	0,00	0,00	320,00
6156	Maintenance	300 000,00	265 171,05	3 095,00	0,00	31 733,95
6161	Multirisques	37 330,00	37 328,11	0,00	0,00	1,89
6168	Autres	22 870,00	21 969,93	0,00	0,00	900,07
617	Etudes et recherches	92 000,00	39 498,48	17 750,00	0,00	34 751,52
618	Divers	1 107 380,00	684 566,44	167 942,80	0,00	254 870,76
6226	Honoraires	7 000,00	1 210,00	0,00	0,00	5 790,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	2 000,00	1 422,42	0,00	0,00	577,58
6231	Annonces et insertions	9 000,00	5 535,00	0,00	0,00	3 465,00
6238	Divers	23 292,00	13 543,99	0,00	0,00	9 748,01
6241	Transports sur achats	1 500,00	1 380,00	0,00	0,00	120,00
6251	Voyages et déplacements	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6256	Missions	5 028,00	4 376,22	0,00	0,00	651,78
6257	Réceptions	4 000,00	3 784,99	0,00	0,00	215,01
6261	Frais d'affranchissement	7 000,00	4 758,19	700,00	0,00	1 541,81
6262	Frais de télécommunications	24 000,00	16 395,30	0,00	0,00	7 604,70
627	Services bancaires et assimilés	10 000,00	68,74	0,00	0,00	9 931,26
6281	Concours divers (cotisations)	12 000,00	8 678,31	0,00	0,00	3 321,69
62876	Remb. frais au GFP de rattachement	1 020 848,00	1 020 847,00	0,00	0,00	1,00
6288	Autres	1 124 000,00	791 691,12	34 808,20	0,00	297 500,68
63512	Taxes foncières	2 000,00	848,00	0,00	0,00	1 152,00
6358	Autres droits	2 000,00	348,00	0,00	0,00	1 652,00
6378	Autres taxes et redevances	145 000,00	10 057,30	0,00	0,00	134 942,70
012	Charges de personnel, frais assimilés	4 001 000,00	3 997 066,13	0,00	0,00	3 933,87
6331	Versement de mobilité	39 460,00	39 364,47	0,00	0,00	95,53
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	21 980,00	21 870,03	0,00	0,00	109,97
6338	Autres impôts, taxes sur rémunérations	1 940,00	0,00	0,00	0,00	1 940,00
6411	Salaires, appointements, commissions	2 161 980,00	2 162 187,32	0,00	0,00	-207,32
6414	Indemnités et avantages divers	704 780,00	704 863,43	0,00	0,00	-83,43
6415	Supplément familial	33 300,00	32 990,97	0,00	0,00	309,03
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	399 700,00	399 499,76	0,00	0,00	200,24
6453	Cotisations aux caisses de retraites	609 000,00	608 985,22	0,00	0,00	14,78
6454	Cotisations au Pôle emploi	13 520,00	13 516,82	0,00	0,00	3,18
6471	Prestations directes	2 720,00	2 720,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	2 000,00	455,00	0,00	0,00	1 545,00
648	Autres charges de personnel	10 620,00	10 613,11	0,00	0,00	6,89
014	Atténuations de produits (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	25 500,00	25 103,63	0,00	0,00	396,37
6532	Frais de mission élus	2 097,00	1 703,89	0,00	0,00	393,11
6541	Créances admises en non-valeur	15 551,00	15 550,10	0,00	0,00	0,90
6542	Créances éteintes	4 265,00	4 264,10	0,00	0,00	0,90
658	Charges diverses de gestion courante	3 587,00	3 585,54	0,00	0,00	1,46
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		11 608 248,00	10 049 176,92	388 605,03	0,00	1 170 466,05
66	Charges financières (b) (5)	390 141,00	309 085,14	66 029,43	0,00	15 026,43
66111	Intérêts réglés à l'échéance	395 781,00	380 756,46	0,00	0,00	15 024,54
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-5 640,00	-71 671,32	66 029,43	0,00	1,89
67	Charges exceptionnelles (c)	147 705,00	129 136,58	0,00	0,00	18 568,42
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	67 960,00	52 374,81	0,00	0,00	15 585,19
6743	Subventions exceptionnelles fonctionnt	18 423,00	16 423,00	0,00	0,00	2 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	61 322,00	60 338,77	0,00	0,00	983,23
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		12 146 094,00	10 487 398,64	454 634,46	0,00	1 204 060,90

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
023	Virement à la section d'investissement	0,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	6 513 588,00	6 510 535,16			3 052,84
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	6 513 588,00	6 510 535,16			3 052,84
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		6 513 588,00	6 510 535,16			3 052,84
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		6 513 588,00	6 510 535,16			3 052,84
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		18 659 682,00	16 997 933,80	454 634,46	0,00	1 207 113,74
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	66 029,43
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	71 671,32
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-5 641,89

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
 (2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.
 (3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.
 (4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43.
 (5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.
 (6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.
 (7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.
 (8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.
 (9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
 (10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	5 000,00	5 663,21	0,00	0,00	-663,21
64198	Autres remboursements	5 000,00	5 663,21	0,00	0,00	-663,21
70	Ventes produits fabriqués, prestations	15 606 257,00	17 196 081,91	0,00	0,00	-1 589 824,91
703	Ventes de produits résiduels	1 100 000,00	1 464 738,45	0,00	0,00	-364 738,45
704	Travaux	90 000,00	91 395,48	0,00	0,00	-1 395,48
70611	Redevance d'assainissement collectif	11 960 000,00	12 922 659,73	0,00	0,00	-962 659,73
70613	Participations assainissement collectif	600 000,00	801 416,63	0,00	0,00	-201 416,63
7062	Redevances assainissement non collectif	25 000,00	26 421,40	0,00	0,00	-1 421,40
7063	Contrib. communes, etab.pub.(eaux pluv.)	1 351 257,00	1 351 257,00	0,00	0,00	0,00
7068	Autres prestations de services	200 000,00	195 085,00	0,00	0,00	4 915,00
7088	Autres produits activités annexes	280 000,00	343 108,22	0,00	0,00	-63 108,22
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	594 000,00	441 942,02	0,00	0,00	152 057,98
741	Primes d'épuration	550 000,00	400 688,52	0,00	0,00	149 311,48
747	Subv. et participat° collectivités	0,00	1 462,50	0,00	0,00	-1 462,50
748	Autres subventions d'exploitation	44 000,00	39 791,00	0,00	0,00	4 209,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	660,65	0,00	0,00	-660,65
7588	Autres	0,00	660,65	0,00	0,00	-660,65
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		16 205 257,00	17 644 347,79	0,00	0,00	-1 439 090,79
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	8 000,00	171 913,83	0,00	0,00	-163 913,83
7718	Autres produits except. opérat° gestion	5 000,00	166 299,25	0,00	0,00	-161 299,25
778	Autres produits exceptionnels	3 000,00	5 614,58	0,00	0,00	-2 614,58
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		16 213 257,00	17 816 261,62	0,00	0,00	-1 603 004,62
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	1 632 078,00	1 617 727,45			14 350,55
722	Immobilisations corporelles	393 560,00	383 852,00			9 708,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	1 225 973,00	1 221 330,45			4 642,55
7811	Rep. amort. immos corpo. et incorp.	12 545,00	12 545,00			0,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		1 632 078,00	1 617 727,45			14 350,55
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		17 845 335,00	19 433 989,07	0,00	0,00	-1 588 654,07
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		4 398 004,45				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41 et M. 43.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	594 033,58	236 213,46	250 146,83	107 673,29
2031	Frais d'études	538 683,58	218 529,46	212 551,01	107 603,11
2051	Concessions et droits assimilés	55 350,00	17 684,00	37 595,82	70,18
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	6 928 286,16	4 184 643,64	2 167 367,83	576 274,69
2111	Terrains nus	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00
21311	Bâtiments d'exploitation	703 870,85	418 803,26	90 553,25	194 514,34
21351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	1 515 314,15	1 080 151,42	192 378,32	242 784,41
21532	Réseaux d'assainissement	3 607 760,35	1 829 993,78	1 661 046,11	116 720,46
2154	Matériel industriel	446 431,06	375 905,58	58 830,60	11 694,88
2182	Matériel de transport	602 094,51	449 097,11	146 378,02	6 619,38
2183	Matériel de bureau et informatique	27 315,24	26 210,56	0,00	1 104,68
2184	Mobilier	23 500,00	4 481,93	18 181,53	836,54
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	4 990 228,95	2 328 765,50	1 987 807,95	673 655,50
2313	Constructions	4 490 486,00	2 141 748,95	1 945 225,36	403 511,69
2315	Installat°, matériel et outillage techni	199 742,95	156 574,53	42 582,59	585,83
238	Avances commandes immo. incorp.	300 000,00	30 442,02	0,00	269 557,98
Total des dépenses d'équipement		12 512 548,69	6 749 622,60	4 405 322,61	1 357 603,48
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	2 097 322,00	2 075 480,48	0,00	21 841,52
1641	Emprunts en euros	1 722 322,00	1 701 117,28	0,00	21 204,72
1681	Autres emprunts	375 000,00	374 363,20	0,00	636,80
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		2 097 322,00	2 075 480,48	0,00	21 841,52
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		14 609 870,69	8 825 103,08	4 405 322,61	1 379 445,00
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	1 632 078,00	1 617 727,45		14 350,55
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	1 238 518,00	1 233 875,45		4 642,55
139111	Sub. équipt cpte résult. Agence de l'eau	461 000,00	460 609,54		390,46
139118	Sub. équipt cpte résult. Autres	11 650,00	11 649,61		0,39
13912	Sub. équipt cpte résult. Régions	25 654,00	25 654,00		0,00
13913	Sub. équipt cpte résult. Départements	170 600,00	170 148,30		451,70
13914	Sub. équipt cpte résult. Communes	22 948,00	22 948,00		0,00
13915	Sub. équipt cpte résult. Groupements	41 600,00	41 600,00		0,00
13918	Autres subventions d'équipement	488 779,00	484 979,00		3 800,00
13933	Sub. transf cpte résult. P.A.E.	3 742,00	3 742,00		0,00
28175	Matériel et outillage technique (mad)	12 545,00	12 545,00		0,00
	Charges transférées	393 560,00	383 852,00		9 708,00
21351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	50 780,00	50 780,00		0,00
21532	Réseaux d'assainissement	342 780,00	333 072,00		9 708,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		1 632 078,00	1 617 727,45		14 350,55
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		16 241 948,69	10 442 830,53	4 405 322,61	1 393 795,55
Pour information		0,00			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(6) Les comptes 15.2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	4 843 908,00	2 399 023,91	1 951 362,00	493 522,09
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	3 222 885,00	1 605 520,00	1 448 763,00	168 602,00
13118	Autres Subv. Équipt Etat	111 405,00	111 405,00	0,00	0,00
1312	Subv. équipt Régions	163 857,00	163 857,10	0,00	-0,10
1313	Subv. équipt Départements	1 220 625,00	393 106,78	502 599,00	324 919,22
1314	Subv. équipt Communes	125 136,00	125 135,03	0,00	0,97
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	908 970,00	0,00	0,00	908 970,00
1641	Emprunts en euros	908 970,00	0,00	0,00	908 970,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	7 278,85	0,00	-7 278,85
21351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	0,00	1 392,33	0,00	-1 392,33
21532	Réseaux d'assainissement	0,00	5 886,52	0,00	-5 886,52
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	268 455,71	0,00	-268 455,71
2313	Constructions	0,00	268 455,71	0,00	-268 455,71
Total des recettes d'équipement		5 752 878,00	2 674 758,47	1 951 362,00	1 126 757,53
10	Dotations, fonds divers et réserves	1 238 359,33	1 238 359,33	0,00	0,00
1068	Autres réserves	1 238 359,33	1 238 359,33	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		1 238 359,33	1 238 359,33	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		6 991 237,33	3 913 117,80	1 951 362,00	1 126 757,53
021	Virement de la section d'exploitation	0,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)/(5)	6 513 588,00	6 510 535,16		3 052,84
28031	Frais d'études	103 493,00	103 493,81		-0,81
2805	Licences, logiciels, droits similaires	7 810,00	7 808,93		1,07
28088	Autres immobilisations incorporelles	608,00	607,76		0,24
28128	Aménagement Autres terrains	3 690,00	3 690,00		0,00
28131	Bâtiments	498 020,00	498 014,00		6,00
28135	Installations générales, agencements, ..	776 360,00	776 358,00		2,00
28151	Installations complexes spécialisées	8 747,00	8 747,00		0,00
28153	Installations à caractère spécifique	909 400,00	909 389,00		11,00
28154	Matériel industriel	141 041,00	141 041,36		-0,36
28156	Matériel spécifique d'exploitation	81 774,00	81 773,05		0,95
28173	Constructions (mise à disposition)	900 603,00	900 602,21		0,79
28174	Constructions sur sol d'autrui (mad)	921,00	921,00		0,00
28175	Matériel et outillage technique (mad)	2 865 841,00	2 863 331,44		2 509,56
28178	Autres immos corporelles (mad)	37 980,00	37 979,60		0,40
28182	Matériel de transport	108 000,00	107 490,00		510,00
28183	Matériel de bureau et informatique	62 300,00	62 292,00		8,00
28184	Mobilier	7 000,00	6 996,00		4,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		6 513 588,00	6 510 535,16		3 052,84
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		6 513 588,00	6 510 535,16		3 052,84
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		13 504 825,33	10 423 652,96	1 951 362,00	1 129 810,37
Pour information		2 737 123,36			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(5) Les comptes 15.2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A1.1

A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
51921 Avances de trésorerie de la collectivité de rattachement						
51928 Autres avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					24 199 532,46									
1641 Emprunts en euros (total)					24 199 532,46									
00000033172 (18.41) Txv rues Fontaine, Cras (SAONE)	CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE FRANCHE-COMTE	31/12/2017	31/12/2017	22/03/2018	237 752,86	F	FIXE	2,150	2,179	EURO	T	P	O	A-1
00000504962 (18.78) Réseau Asst (DANNEMARIE-SUR-CRETE)	CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE FRANCHE-COMTE	31/12/2017	31/12/2017	24/02/2018	210 255,12	F	FIXE	1,250	1,270	EURO	T	P	O	A-1
00000539671 (18.56) Stat épur (MARCHAUX)	CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE FRANCHE-COMTE	31/12/2017	31/12/2017	07/02/2018	560 549,19	F	FIXE	1,140	1,164	EURO	T	P	O	A-1
00000563006 (18.8) Réseau d'Asst (ROCHE-LEZ-BEAUPRE)	CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE FRANCHE-COMTE	31/12/2017	31/12/2017	24/03/2018	286 134,75	F	FIXE	1,090	1,098	EURO	T	P	O	A-1
00000627958 (18.84) Réseau Asst 2017 (MONTFAUCON)	CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE FRANCHE-COMTE	31/12/2017	31/12/2017	12/02/2018	96 088,90	F	FIXE	1,090	1,121	EURO	T	P	O	A-1
00000642334 (18.77) Ext Asst "Maltournée" (LARNOD)	CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE FRANCHE-COMTE	31/12/2017	31/12/2017	22/02/2018	98 486,71	F	FIXE	1,290	1,316	EURO	T	P	O	A-1
00000744257 (18.130) Txv rue ancien moulin (BONNAY)	CREDIT AGRICOLE MUTUEL DE FRANCHE-COMTE	31/12/2017	31/12/2017	07/03/2018	40 000,00	F	FIXE	0,980	0,992	EURO	T	P	O	A-1
00002077992T (18.91) TCSP	CREDIT FONCIER DE FRANCE	31/12/2017	31/12/2017	05/02/2018	1 032 206,15	F	FIXE	4,460	4,759	EURO	T	P	O	A-1
00020058202 (22.3) Div inv 2022	CREDIT MUTUEL	02/06/2022	30/06/2022	30/09/2022	1 000 000,00	F	FIXE	1,100	1,105	EURO	T	P	O	A-1
00020147101 (18.89) TCSP	CREDIT MUTUEL	31/12/2017	31/12/2017	31/01/2018	3 538 356,53	F	FIXE	4,460	4,713	EURO	T	P	O	A-1
00020726501 (18.128) Mise séparatif Chassagne (ARGUEL)	CAISSE DE CREDIT MUTUEL BESANCON MONTRAPON MARNAY	31/12/2017	31/12/2017	31/05/2018	27 695,74	F	FIXE	1,470	1,636	EURO	A	P	O	A-1
00021265101 (18.12) Txv Asst (SAINT-VIT)	CAISSE DE CREDIT MUTUEL BESANCON ST FERJEUX	31/12/2017	31/12/2017	28/02/2018	228 196,24	F	FIXE	3,650	3,977	EURO	A	P	O	A-1

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
00021265105 (18.44) Tvx Asst (THORAISE)	CAISSE DE CREDIT MUTUEL BESANCON ST FERJEUX	31/12/2017	31/12/2017	31/03/2018	117 982,66	F	FIXE	4,450	5,238	EURO	A	P	O	A-1
00021265107 (18.19)	CAISSE DE CREDIT MUTUEL BESANCON ST FERJEUX	31/12/2017	31/12/2017	30/06/2018	724 200,25	F	FIXE	5,450	5,526	EURO	S	P	O	A-1
00174509792H (18.4) Réhab rés village (DELUZ)	CREDIT FONCIER DE FRANCE	31/12/2017	31/12/2017	01/09/2018	578 413,43	F	FIXE	5,220	5,494	EURO	A	X Durée Ajustable	O	A-1
08707839 (18.23) Tvx Asst (CHAMPVANS-LES-MOULINS)	BANQUE POPULAIRE DE BOURGOGNE FRANCHE COMTE	31/12/2017	31/12/2017	28/11/2018	26 643,58	F	FIXE	1,500	1,522	EURO	A	P	O	A-1
0993571 (18.131) Réseau d'eaux usées (MAMIROLLE)	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	31/12/2017	25/05/2018	25/08/2018	200 000,00	V	LIVRETA + 0,25	1,000	2,305	EURO	T	P	O	A-1
1308043 (18.96) Réhab réseau Asst	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/12/2017	31/12/2017	01/12/2018	647 116,47	V	LIVRETA + 0,75	1,500	2,556	EURO	A	P	O	A-1
18821 (18.82) Tvx d'Asst 2004 (MONTFAUCON)	SOCIETE GENERALE	31/12/2017	31/12/2017	01/03/2018	53 900,00	F	FIXE	4,290	4,477	EURO	T	C	O	A-1
22878301 (18.22) Inv Asst (CHALEZEULE)	CAISSE DE CREDIT MUTUEL BESANCON UNION	31/12/2017	31/12/2017	31/01/2018	281 673,63	F	FIXE	1,950	2,009	EURO	T	P	O	A-1
3512415 (18.5) Tvx d'Asst (MAZEROLLES-LE-SALIN)	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	31/12/2017	31/12/2017	25/01/2018	127 952,13	F	FIXE	5,790	6,051	EURO	T	P	O	A-1
A922001V (18.133) Refinanc dette au 25/10/2018	CREDIT COOPERATIF	25/09/2018	25/10/2018	25/01/2019	1 201 700,00	F	FIXE	0,990	0,994	EURO	T	P	O	A-1
AN096841 (18.85) Asst / Eau (MORRE)	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	31/12/2017	31/12/2017	15/01/2018	59 856,68	F	FIXE	0,900	1,246	EURO	A	P	O	A-1
AX050031 (18.49) Tvx Asst 2005 (VIEILLEY)	CAISSE D'EPARGNE DE BOURGOGNE FRANCHE-COMTE	31/12/2017	31/12/2017	25/05/2018	102 330,73	V	EURIBOR12M + 0,20	0,070	2,036	EURO	A	P	O	A-1
C710059 (18.134) Refinanc dette au 25/10/2018	CREDIT FONCIER DE FRANCE	25/09/2018	25/10/2018	25/01/2019	3 662 200,00	F	FIXE	1,890	1,903	EURO	T	P	O	A-1
CP1632#002 (22.1) Réam de dette	CREDIT AGRICOLE CIB	04/01/2022	10/01/2022	10/04/2022	6 128 390,00	F	FIXE	0,370	0,376	EURO	T	C	O	A-1
MIS519324EUR/0520163/001 (18.58) Tvx d'Asst (VAIRE-LE-PETIT)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2017	31/12/2017	01/02/2018	34 525,76	V	EURIBOR03M + 0,35	0,020	1,792	EURO	T	P	O	A-1
MON518805EUR (18.10) Div inv (SAINT-VIT)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2017	31/12/2017	01/01/2018	314 299,88	F	FIXE	4,920	5,260	EURO	T	C	O	A-1
MON519005EUR/0519785/001 (18.43) Stat épur A.Dessous (SIAC)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2017	31/12/2017	01/01/2018	940 718,54	F	FIXE	5,470	5,831	EURO	T	P	O	A-1

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
MON519030EUR/0519812/001 (18.42) Txv Asst T2 (SAONE)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2017	31/12/2017	01/01/2018	133 347,48	V	EURIBOR12M + 0,25	0,169	0,046	EURO	A	P	O	A-1
MON519274EUR/0520104/001 (18.38) Stat épur (P. FRANCAIS)	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2017	31/12/2017	01/02/2018	104 249,92	F	FIXE	3,100	3,227	EURO	T	P	O	A-1
MON519419EUR/0520266/001 (18.101A) TCSP	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2017	31/12/2017	01/03/2018	1 279 481,56	F	FIXE	3,350	3,448	EURO	T	P	O	A-1
MON519419EUR/0520266/001 (18.101B) Port Douvot	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2017	31/12/2017	01/03/2018	124 827,57	F	FIXE	3,350	3,448	EURO	T	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					4 743 632,00									
1681 Autres emprunts (total)					4 743 632,00									
20181171 (18.136) Réhab stat épur Cussey sur l'Ognon	AGENCE DE L'EAU RHONE MEDITERRANEE CORSE	08/08/2018	08/11/2018	16/12/2019	1 743 632,00	F	FIXE	0,000	0,000	EURO	A	C	O	A-1
20200094 (20.1) Réhab unité méthan stat épur P. Douvot	AGENCE DE L'EAU RHONE MEDITERRANEE CORSE	03/02/2020	26/02/2020	16/04/2021	3 000 000,00	F	FIXE	0,000	0,000	EURO	A	C	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					28 943 164,46									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

- (2) Nominal : montant emprunté à l'origine.
- (3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).
- (5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.
- (6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.
- (7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.
- (8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt			Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)				
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		16 505 571,29					1 701 117,28	380 756,46	0,00	66 029,43
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		16 505 571,29					1 701 117,28	380 756,46	0,00	66 029,43
0000033172 (18.41) Txv rues Fontaine, Cras (SAONE)	N	0,00	A-1	93 273,61	3,48	F	FIXE	2,150	25 388,90	2 347,46	0,00	55,09
00000504962 (18.78) Réseau Asst (DANNEMARIE-SUR-CRETE)	N	0,00	A-1	149 161,31	12,90	F	FIXE	1,250	10 502,63	1 946,69	0,00	192,53
00000539671 (18.56) Stat épur (MARCHAUX)	N	0,00	A-1	398 817,00	13,10	F	FIXE	1,140	27 728,29	4 744,35	0,00	679,51
00000563006 (18.8) Réseau d'Asst (ROCHE-LEZ-BEAUPRE)	N	0,00	A-1	171 041,81	8,23	F	FIXE	1,090	19 707,93	1 998,79	0,00	40,97
00000627958 (18.84) Réseau Asst 2017 (MONTFAUCON)	N	0,00	A-1	47 457,03	5,37	F	FIXE	1,090	8 327,47	574,09	0,00	70,28
00000642334 (18.77) Ext Asst "Maltournée" (LARNOD)	N	0,00	A-1	60 666,78	8,64	F	FIXE	1,290	6 508,00	835,16	0,00	85,07
00000744257 (18.130) Txv rue ancien moulin (BONNAY)	N	0,00	A-1	16 471,39	3,94	F	FIXE	0,980	4 018,02	186,06	0,00	11,09
00002077992T (18.91) TCSP	N	0,00	A-1	468 412,99	3,85	F	FIXE	4,460	104 683,74	24 151,48	0,00	3 307,78
00020058202 (22.3) Div inv 2022	N	0,00	A-1	907 250,47	13,50	F	FIXE	1,100	62 002,67	10 406,61	0,00	54,83
00020147101 (18.89) TCSP	N	0,00	A-1	1 479 657,01	3,33	F	FIXE	4,460	382 254,33	76 707,11	0,00	11 118,34
00020726501 (18.128) Mise séparatif Chassagne (ARGUEL)	N	0,00	A-1	13 141,17	4,42	F	FIXE	1,470	2 515,11	230,15	0,00	113,48
00021265101 (18.12) Txv Asst (SAINT-VIT)	N	0,00	A-1	185 440,32	16,16	F	FIXE	3,650	7 779,55	7 052,53	0,00	5 677,46
00021265105 (18.44) Txv Asst (THORAISE)	N	0,00	A-1	53 422,88	3,25	F	FIXE	4,450	11 964,16	2 909,72	0,00	1 792,73
00021265107 (18.19)	N	0,00	A-1	619 540,05	18,00	F	FIXE	5,450	19 869,26	34 580,72	0,00	92,76
00174509792H (18.4) Réhab rés village (DELUZ)	N	0,00	A-1	478 945,06	15,67	F	FIXE	5,220	18 799,30	26 343,12	0,00	8 472,54
08707839 (18.23) Txv Asst (CHAMPVANS-LES-MOULINS)	N	0,00	A-1	13 915,76	5,91	F	FIXE	1,500	2 201,04	241,75	0,00	19,39

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
0993571 (18.131) Réseau d'eaux usées (MAMIROLLE)	N	0,00	A-1	148 920,29	14,40	V	LIVRETA + 0,25	2,994	9 497,13	4 697,79	0,00	497,44
1308043 (18.96) Réhab réseau Asst	N	0,00	A-1	468 345,79	11,92	V	LIVRETA + 0,75	2,750	32 039,44	13 760,59	0,00	1 487,57
18821 (18.82) Tvx d'Asst 2004 (MONTFAUCON)	N	0,00	A-1	7 700,00	0,92	F	FIXE	4,290	7 700,00	536,45	0,00	27,98
22878301 (18.22) Inv Asst (CHALEZEULE)	N	0,00	A-1	186 167,35	9,83	F	FIXE	1,950	16 701,73	3 834,31	0,00	611,62
3512415 (18.5) Tvx d'Asst (MAZEROLLES-LE-SALIN)	N	0,00	A-1	105 470,22	14,82	F	FIXE	5,790	4 305,31	6 263,65	0,00	1 128,42
A922001V (18.133) Refinact dette au 25/10/2018	N	0,00	A-1	351 871,41	1,82	F	FIXE	0,990	173 343,38	4 557,42	0,00	643,69
AN096841 (18.85) Asst / Eau (MORRE)	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	FIXE	0,900	10 200,94	91,81	0,00	0,00
AX050031 (18.49) Tvx Asst 2005 (VIEILLEY)	N	0,00	A-1	72 924,65	11,40	V	EURIBOR12M + 0,20	0,550	5 194,89	435,62	0,00	1 835,47
C710059 (18.134) Refinact dette au 25/10/2018	N	0,00	A-1	2 704 050,53	11,82	F	FIXE	1,890	198 923,69	53 461,87	0,00	9 443,60
CP1632#002 (22.1) Réam de dette	N	0,00	A-1	5 592 155,91	18,03	F	FIXE	0,370	306 419,48	21 697,18	0,00	4 770,42
MIS519324EUR/0520163/001 (18.58) Tvx d'Asst (VAIRE-LE-PETIT)	N	0,00	A-1	21 952,07	7,34	V	EURIBOR03M + 0,35	3,121	2 361,50	742,15	0,00	160,69
MON518805EUR (18.10) Div inv (SAINT-VIT)	N	0,00	A-1	224 499,80	14,75	F	FIXE	4,920	14 966,68	11 665,17	0,00	2 822,71
MON519005EUR/0519785/001 (18.43) Stat épur A.Dessous (SIAC)	N	0,00	A-1	605 733,09	7,25	F	FIXE	5,470	63 678,71	35 325,41	0,00	8 283,40
MON519030EUR/0519812/001 (18.42) Tvx Asst T2 (SAONE)	N	0,00	A-1	97 578,60	11,00	F	FIXE	0,230	6 478,16	239,33	0,00	224,43
MON519274EUR/0520104/001 (18.38) Stat épur (P. FRANCAIS)	N	0,00	A-1	59 203,71	6,34	F	FIXE	3,100	8 099,00	1 992,84	0,00	304,22
MON519419EUR/0520266/001 (18.101A) TCSP	N	0,00	A-1	639 948,92	4,92	F	FIXE	3,350	115 671,82	23 870,26	0,00	1 825,79
MON519419EUR/0520266/001 (18.101B) Port Douvot	N	0,00	A-1	62 434,31	4,92	F	FIXE	3,350	11 285,02	2 328,82	0,00	178,13
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		3 646 179,20					374 363,20	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		3 646 179,20					374 363,20	0,00	0,00	0,00
20181171 (18.136) Réhab stat épur Cussey sur l'Ognon	N	0,00	A-1	1 046 179,20	5,96	F	FIXE	0,000	174 363,20	0,00	0,00	0,00
20200094 (20.1) Réhab unité méthan stat épur P. Douvot	N	0,00	A-1	2 600 000,00	12,29	F	FIXE	0,000	200 000,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		20 151 750,49					2 075 480,48	380 756,46	0,00	66 029,43

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	35	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,99	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	20 151 750,49	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A1.6

A1.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00		0,00

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A1.7

A1.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Con- trat initial	Con- trat rené- gocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE AUTRES DETTES	A1.8

A1.8 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
----------	-----------------------------	------------------------	------------------

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 500 €	18/12/2017

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Station d'épuration – ouvrages lourds (génie civil) - durée maxi	60	18/12/2017
L	Station d'épuration – ouvrages lourds (génie civil) - durée mini	50	18/12/2017
L	Stations d'épuration – ouvrages courants (génie civil)	30	18/12/2017
L	Stations d'épuration - Equipement - durée maxi	30	18/12/2017
L	Stations d'épuration - Equipement - durée mini	10	18/12/2017
L	Bâtiments divers	40	18/12/2017
L	Branchements d'assainissement au réseau	50	18/12/2017
L	Outillage et matériel d'exploitation - durée maxi	15	18/12/2017
L	Outillage et matériel d'exploitation - durée mini	5	18/12/2017
L	Matériel de TP et transport - durée maxi	12	18/12/2017
L	Matériel de TP et transport - durée mini	5	18/12/2017
L	Mobilier - durée maxi	15	18/12/2017
L	Mobilier - durée mini	10	18/12/2017
L	Matériel de bureau - durée maxi	10	18/12/2017
L	Matériel de bureau - durée mini	5	18/12/2017
L	Logiciels et matériels informatiques - durée maxi	10	18/12/2017
L	Logiciels et matériels informatiques - durée mini	2	18/12/2017
L	Frais d'études (non suivis de réalisation)	5	18/12/2017
L	Réseaux des canalisations d'assainissement - durée mini	50	15/11/2018
L	Réseaux des canalisations d'assainissement - durée maxi	60	15/11/2018
L	Cycles (vélos classiques et à assistance électrique)	5	17/12/2018
L	Sub d'investissement reçues transférées en fonctionnement (durée identique à amort des biens subv)	0	17/12/2018
L	Bâtiments et installations de génie civil (eaux pluviales) - durée mini	30	15/10/2020
L	Bâtiments et installations de génie civil (eaux pluviales) - durée maxi	60	15/10/2020
L	Equipements (eaux pluviales) - durée mini	5	15/10/2020
L	Equipements (eaux pluviales) - durée maxi	20	15/10/2020
L	Installations électromécaniques (eaux pluviales) - durée mini	5	15/10/2020
L	Installations électromécaniques (eaux pluviales) - durée maxi	10	15/10/2020
L	Réseau des canalisations d'assainissement (eaux pluviales) - durée mini	50	15/10/2020
L	Réseau des canalisations d'assainissement (eaux pluviales) - durée maxi	60	15/10/2020
L	Branchement d'assainissement (eaux pluviales)	40	15/10/2020
L	Agencement et aménagements divers (eaux pluviales) - durée mini	10	15/10/2020
L	Agencement et aménagements divers (eaux pluviales) - durée maxi	40	15/10/2020
L	Outillages et matériels d'exploitations (eaux pluviales) - durée mini	5	15/10/2020
L	Outillages et matériels d'exploitations (eaux pluviales) - durée maxi	15	15/10/2020
L	Matériel de TP et de transport (eaux pluviales) - durée mini	5	15/10/2020
L	Matériel de TP et de transport (eaux pluviales) - durée maxi	15	15/10/2020
L	Mobiliers et matériel de bureau (eaux pluviales) - durée mini	5	15/10/2020
L	Mobiliers et matériel de bureau (eaux pluviales) - durée maxi	15	15/10/2020
L	Logiciels et matériels informatiques (eaux pluviales) - durée mini	2	15/10/2020
L	Logiciels et matériels informatiques (eaux pluviales) - durée maxi	10	15/10/2020
L	Frais d'études non suivis de réalisation (eaux pluviales)	5	15/10/2020

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		3 323 295,00	3 296 810,93
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		2 097 322,00	2 075 480,48
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	1 722 322,00	1 701 117,28
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	375 000,00	374 363,20
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		1 225 973,00	1 221 330,45
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	1 225 973,00	1 221 330,45
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	3 296 810,93	4 405 322,61	0,00	7 702 133,54

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		6 513 588,00	III 6 510 535,16
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		6 513 588,00	6 510 535,16
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	103 493,00	103 493,81
2805	Licences, logiciels, droits similaires	7 810,00	7 808,93
28088	Autres immobilisations incorporelles	608,00	607,76
28128	Aménagement Autres terrains	3 690,00	3 690,00
28131	Bâtiments	498 020,00	498 014,00
28135	Installations générales, agencements, ..	776 360,00	776 358,00
28151	Installations complexes spécialisées	8 747,00	8 747,00
28153	Installations à caractère spécifique	909 400,00	909 389,00
28154	Matériel industriel	141 041,00	141 041,36
28156	Matériel spécifique d'exploitation	81 774,00	81 773,05
28173	Constructions (mise à disposition)	900 603,00	900 602,21
28174	Constructions sur sol d'autrui (mad)	921,00	921,00
28175	Matériel et outillage technique (mad)	2 865 841,00	2 863 331,44
28178	Autres immos corporelles (mad)	37 980,00	37 979,60
28182	Matériel de transport	108 000,00	107 490,00
28183	Matériel de bureau et informatique	62 300,00	62 292,00
28184	Mobilier	7 000,00	6 996,00
29...	Dépréciation des immobilisations		
39...	Dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à répartir plusieurs exercices		
021	Virement de la section d'exploitation	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	6 510 535,16	1 951 362,00	2 737 123,36	1 238 359,33	12 437 379,85

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 7 702 133,54
Ressources propres disponibles	IV 12 437 379,85
Solde	V = IV – II (3) 4 735 246,31

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A8.1

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
05/01/2023	TRAVAUX ANNUELS RESEAU ASST UNITAIRE 2023	357 170,00	0,00	60
05/01/2023	TRAVAUX ANNUELS RESEAU ASST SEPARATIF 2023	1 189 886,11	0,00	60
05/01/2023	BRANCHEMENTS NEUFS ASST 2023 - HEITMANN - MA 302191 + 303188	248 465,16	0,00	40
05/01/2023	VHM - PIECES DE FONTE + TAMPONS + REGARDS - 2023 - Marché 302686 +302687 +303652	22 885,95	0,00	60
05/01/2023	ETUDES NON SUIVIES DE TRAVAUX ASST 2023	18 723,03	0,00	5
07/01/2023	EIF RESEAUX RPLCT CENTRALE HYDRALIQUE DO BATTANT BESANCON	15 902,00	0,00	10
10/01/2023	STEP SEEPEX MOTEUR GETRIEBEBAU NORD	850,00	0,00	10
10/01/2023	STEP SEEPEX PIECES POUR POMPE SEEPEX GA 080 Q1Q1 VGG	980,20	0,00	10
10/01/2023	STEP SEEPEX POMPE A VIS EXCENTREE	2 275,00	0,00	10
10/01/2023	STEP - INSTL° VIS COMPACTAGE PR DIP CHALEZEULE	16 010,00	0,00	20
12/01/2023	STEP - SPIE MISE A JOUR DES CLES PC VUE SUPERVISION	28 414,82	0,00	20
13/01/2023	Réseaux - DECANTEUR HYDRODYNAMIQUE PELOUSEY	12 592,50	0,00	10
13/01/2023	STEP - MODIFICATION DEGRILLEUR TARRAGNOZ	1 534,00	0,00	10
13/01/2023	STEP - Interventions SPIE divers sites en assainissement	2 549,63	0,00	10
13/01/2023	STEP - CHGT GROUPE SURPRESSION VAIRE LE GRAND	3 170,00	0,00	10
13/01/2023	RESEAUX - FCE - TX PORTAIL CLOTURE PR RENOIR AUX AUXONS	4 719,00	0,00	30
13/01/2023	STEP SEEPEX DEMI-COQUE STATOR GRD COLLIER	1 339,98	0,00	10
17/01/2023	Stat° - TX REMISE EN ETAT DE LA LAGUNE D'OSSELLE	4 107,45	0,00	30
17/01/2023	CELLULE CONFORMITE - 7 TABLETTES GRAPHIQUES-CELLULE CONFORMITE	5 315,24	0,00	5
17/01/2023	RESEAU - FDS PRO BUSES DE CURAGE HYDROCUREURS	6 389,10	0,00	10
17/01/2023	STEP - REMPLACEMENT API CLARIFICATION 1 ET 2	26 720,00	0,00	15
18/01/2023	ADAPTAT° LOGICIELLES INTERFACE COMPTEURS - Part ASST 50%- DIOPTASE - Cde 1619957	12 350,00	0,00	5
24/01/2023	STEP REXEL MODULES 4 SORTIES ANA ISOLEE	3 465,58	0,00	10
24/01/2023	STEP - TX SECURISAT° STEP PORT DOUVOT ASST 2022 - MA 303019	110 272,57	0,00	30
25/01/2023	STEP - MOTOREDUCTEUR A ROUE ET VIS SANS FIN	3 405,25	0,00	10
27/01/2023	STEP PASCAL CHEVAUX FABRICT° 3 PORTES ACIER PR GRANDFONTAINE	6 671,24	0,00	30
27/01/2023	RESEAUX DRIOTON PRESTATION MOTEUR DIP MARCHAUX	1 719,00	0,00	10
27/01/2023	RESEAUX DRIOTON PRESTATION MOTEUR DIP CHALEZE	2 690,00	0,00	10
27/01/2023	STEP - INSTALLT° NETTOYEUR GOULOTTE STEP ST VIT - BDC 1606178 - GAZ ET EAUX	10 571,43	0,00	15
31/01/2023	STEP REMA TIP TOP ROUE COMPLETE EN FONTE AVEC GARNISSAGE EN POLYURETHANE	807,00	0,00	10
31/01/2023	STEP CNS INSTRUMENTATION DEBITMETRE ET SONDES RADAR	622,00	0,00	10
01/02/2023	STEP ESO NORD EST MOTOREDUCTEUR ORTHOBLOC	3 855,02	0,00	10
01/02/2023	BERTHIER TRUCK - SUITE SINISTRE VOL CAMION ET GRUE P DOUV	54 158,17	0,00	12
09/02/2023	RESEAUX - DIOPTASE - MATERIEL POUR TELE RELEVÉ TERMINAL PORTABLE LICENCE MODULE	9 750,00	0,00	10
11/02/2023	RESEAUX - FDS PRO SONDE CAMERA	563,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
16/02/2023	STEP ID SOUDAGE PISTOLET A CHALEUR PAR INDUCTION 1852-R1750	807,00	0,00	10
17/02/2023	RESEAUX REXEL VARIATEURS SCHNEIDER	24 197,12	0,00	10
21/02/2023	DIEHL- 10 UNITES IZAR RECEIVER BLUETHOOT	3 950,00	0,00	5
21/02/2023	RESEAUX ASST - HYDROVIDEO KIT DE PRESSURISAT° CAMERA - BDC 1631254	833,90	0,00	10
22/02/2023	RESEAUX TRENOIS PERFORATEUR METABO COFFRET CHARGEUR	745,82	0,00	10
23/02/2023	RESEAUX SBVI 2 MANNEQUINS ARTICULES COULEUR CHAIR	1 482,00	0,00	10
24/02/2023	RESEAU ASST - HYDROCUREUR CAPPELOTTO PAR-7081 / R-7096 - BDC 746588 - UGAP	364 304,74	0,00	15
28/02/2023	STEP PASCAL CHEVAUX CHGT PORTE BASSIN ORAGE LES FOUNNOTTES	2 996,00	0,00	30
01/03/2023	STEP SPIE -MODIF ARMOIRES ELECTRIQUES EX-SYTTEAU	65 098,02	0,00	15
01/03/2023	STEP SPIE AUTOMATISMES NTERVENT° SPIE 01/2023 P.DOUVOT CHENECEY BULLON	3 966,00	0,00	10
01/03/2023	STEP SPIE AUTOMATISMES INTERVENT° SPIE 02/2023 ASSISTANCE	1 824,00	0,00	10
03/03/2023	STEP - INSTALLAT° VENTILAT° SILO BOUES STEP DES AUXONS - VEOLIA - BDC 1530476	3 590,00	0,00	10
04/03/2023	STEP SPIE-EQUIPEMENTS POINTS MESURE STEP DOUVOT	14 870,00	0,00	15
07/03/2023	STEP DRIOTON MOTEUR FONTE 1500T DIP LAISSEY	1 990,00	0,00	10
08/03/2023	STEP - POUILLEY FRANCAIS - TVX DE VOIRIE + POSE DEBITMETRE	16 594,00	0,00	30
09/03/2023	STEP - TX SECURISAT° 2023 SUR DIVERS SITES ASST EN DSP AVEC GAZ ET EAUX	31 033,59	0,00	30
10/03/2023	STEP - RPLCT MOTOREDUCTEUR STEP CUSSEY OGNON - BDC 1629400 - VEOLIA	3 462,00	0,00	10
10/03/2023	STEP MBP INNOVATION PRESTATION USINAGE VIS ET ECROU VANNE	5 800,00	0,00	10
14/03/2023	STEP -INSTL° PORTILLON+GRILLAGE PR BOUILLET ROCHE LEZ BEAUPRE-BDC 1609744-VEOLIA	1 350,00	0,00	10
15/03/2023	STEP - PROLONGEMENT CANALISATION ZRV STEP MARCHAUX - VEOLIA - BDC 1632757	2 900,00	0,00	10
15/03/2023	STEP CHGT DEBITMETRE SORTIE LIGNE A B -DOUVOT	4 944,09	0,00	10
15/03/2023	STEP CNS MISE EN SERVICE DEBITMETRE COMPLT CDE 22-36200-0005	847,00	0,00	10
17/03/2023	STEP - CASLA (ADVINSI) - MOTOREDUCTEUR	1 760,49	0,00	10
18/03/2023	STEP- ENDRESS HAUSER - CHANGEMENT DEBIT METRE SORTIE STATION	2 901,21	0,00	5
22/03/2023	STEP ACE UN RESERVOIR D'AIR COMPRI ME GALVA 2000 L	3 878,38	0,00	10
23/03/2023	STEP SPIE AUTOMATISMES - INTERVENT° SPIE 02/2023	1 518,00	0,00	10
23/03/2023	STEP SPIE MISE A JOUR SCHEMAS ELECTRIQUE EX-SIAG	560,00	0,00	10
28/03/2023	STEP - XYLEM - REPARAT° XYLEM AGITATEUR CLARIFICATEU T2	3 695,36	0,00	10
28/03/2023	RESEAUX GEODIS ANALYSE BASE DE DONNEES SIG	650,00	0,00	5
31/03/2023	VMMG - POSTE A INDUCTION	2 932,00	0,00	10
31/03/2023	SEPEX - POMPE A TREMIE STEP P	12 417,00	0,00	5
31/03/2023	RESEAUX DRITON - REPARAT° MOTEUR DIP PR BTC CHALEZEULE	1 068,00	0,00	10
01/04/2023	RESEAUX - BATISCOPIE - DIAG AMIANTE HAP-RUE TERRE ROUGE ORATOIR	966,88	0,00	60
07/04/2023	STEP SPIE AUGMENTAT° DEBIT AIR LOCAL STEP	2 738,00	0,00	10
07/04/2023	STEP UGAP-SOLUT° SUIVI OPTIMISAT° ENERGETIQUE BDC 1596583	53 593,68	0,00	15
07/04/2023	STEP SPIE -MODIF ARMOIRES ELECTRIQUES EX-SYTTEAU	106 099,80	0,00	15
07/04/2023	STEP - SPIE-PORT DOUVOT SUPPRESS° AUTOMATE TBox	34 758,00	0,00	10
12/04/2023	STEP ROTORK - IQ2 MOD 2B-IQ2 MOD 2E - IQ2 MOD2D - IQ2 MOD 2D IQ35	3 019,90	0,00	10
12/04/2023	SCAD -RESERVOIR D'AIR COMPRESSEUR	1 304,35	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
12/04/2023	RESEAUX SPIE ACQUISITION CLE DE DEVELOPPEMENT PCVUE	19 224,00	0,00	10
13/04/2023	RESEAUX MASNADA PIECES POUR GYROBROYEUR PAR-A147	190,50	0,00	10
13/04/2023	CASLA (ADVINSI) - MOTOREDUCTEU	2 824,78	0,00	10
19/04/2023	STEP CNS INSTRUMENTATION 1 CAPTEUR DE VITESSE A CORRELATION V200K	622,00	0,00	10
22/04/2023	STEP MOGRA POMPE SUBMERSIBLE KESSEL STZ1000	1 240,00	0,00	10
04/05/2023	STEP VHM GRILLES PLATES REGARD MAXUM ROND	2 397,76	0,00	10
04/05/2023	STEP XYLEM POMPE SUBMERSIBLE XYLEM FLYGT NP3202	438,23	0,00	10
04/05/2023	STEP SPIE MODIFICATION PROG AUTOMATE SPIE STEP PORT DOUVOT	1 836,00	0,00	10
04/05/2023	STEP SPIE AUTOMATISMES - TX SYTTEAU SEM 12	2 320,00	0,00	15
04/05/2023	STEP - RPLCT STATOR + ROTOR POMPE GAVEUSE STEP SAONE - VEOLIA - BDC 1637728	2 174,00	0,00	10
04/05/2023	STEP - INSTLT° POTELET CDE PORTAIL STEP PORT DOUVOT -ACCESS CONTROL -BDC 1622869	676,00	0,00	30
05/05/2023	STEP - 3 SONDAS REDOX POUR BASSINS AERATION - ENDRESS HAUSER - BDC 1641974	1 093,39	0,00	5
05/05/2023	STEP - TRAVAUX RUISSEAU DE VIEILLEY PR REJET DE LA STEP- BDC 1592036 -CLIMENT TP	5 654,76	0,00	30
12/05/2023	STEP - CASLA VARIATEUR SEW USOCOME MOVITRAC	6 172,69	0,00	5
12/05/2023	STEP SPIE -MODIF ARMOIRES ELECTRIQUES EX-SYTTEAU	13 010,03	0,00	10
12/05/2023	STEP SPIE RPLCT AUTOMATE DEGAZAGE T1 PORT DOUVOT	19 385,00	0,00	15
16/05/2023	STEP - REPARAT° MOTEUR DIP PR BTC CHALEZEULE	5 309,25	0,00	10
16/05/2023	STEP - FOURNITURE + POSE FILMS PROTECT° SOLAIRE STEP PORT DOUVOT	2 181,99	0,00	10
24/05/2023	RESEAUX FDS PRO DETECTEUR DE SONDE CAMERA	2 090,00	0,00	10
24/05/2023	STEP CASLA MOTOREDUCTEUR SPIROPLAN W80	741,90	0,00	10
24/05/2023	STEP RG CONCEPT MODIF° TREMIE CENTRI BB STEP PORT DOUVOT	5 780,00	0,00	10
24/05/2023	STEP - VESSIE BUTYL POUR RESERVOIR KIT JOINT	1 655,00	0,00	10
25/05/2023	STEP SIDE INDUSTRIE VARIATEURS FREQUENCE VACON NXP 5.5 - 18.5 - 22 KW	9 723,56	0,00	10
25/05/2023	STEP CNS CAPTEUR DE VITESSE A CORRELATION V200K	7 000,20	0,00	10
31/05/2023	VHM PIQUAGE CLAPET ANTI RETOUR	341,56	0,00	30
31/05/2023	STEP XYLEM POMPE SUBMERSIBLE KIT GLISSIERE PATTE BARRE DE GUIDAGE	1 737,24	0,00	10
01/06/2023	STEP - REFECT° GEOMEMBRANES STEP MAZEROLLES	82 727,70	0,00	30
02/06/2023	XYLEM - 1 POMPE SUBMERSIBLE FL	18 199,81	0,00	10
02/06/2023	STAT° - MOTEUR DRIOTON POUR PR MARCHAUX CORVEE	1 600,00	0,00	10
02/06/2023	DRIOTON - PRESTATION REPARATION MOTEUR DIP ROCHE L	1 325,00	0,00	10
03/06/2023	SPIE - TX VANNE POMPE PR ROULANS EX-SYTTEAU	2 575,00	0,00	10
07/06/2023	XYLEM - ELECTROPOMPE MANILLE LYRE CHAINE	4 638,86	0,00	5
07/06/2023	RESEAUX SPIE - RPLCT ARMOIRE ELECTRIQ PR CHAUFONTAINE	28 875,00	0,00	30
09/06/2023	STEP FB PROCEDE - POSE DEGRILLEUR AUTOMATIQ STEP MEREY VIEILLEY	25 520,00	0,00	20
15/06/2023	STEP SPIE RPLCT AUTOMATE DENSADEG T1 PORT DOUVOT	22 180,00	0,00	15
16/06/2023	FC202300272 - GROUPE PRISME TERMINAL CHARGEUR CABLE PROTECTION ECRAN SANGLE EXTE	220,00	0,00	5
16/06/2023	STEP DETECTION TOPO SERV.PLAN PROJET TX EU RUES BEAUPRE + CLOUSEY	1 390,00	0,00	40
16/06/2023	STEP SPIE-POMPE CHAUX METHANISAT° STEP DOUVOT	5 770,00	0,00	15
20/06/2023	DUMONT SECURITE - MASQUE AUTO SAUVETEUR	4 999,24	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
20/06/2023	RESEAUX HEITMANN INSTALL° TRAPPE SECURISEE - PR DE THISE	8 688,35	0,00	30
22/06/2023	RESEAUX HEITMANN CHGT TRAPPES FOSSES PR LAENNEC BESANCON	17 076,70	0,00	15
24/06/2023	STEP - MOGRA - CAPTEUR ULTRASONS	639,30	0,00	10
28/06/2023	STEP - BENNE GOUPIL PAR-2743 - R-2534	30 634,20	0,00	8
28/06/2023	SFR - 13 SMARTPHONES CROSSCALL CORE X5 POUR STTE	4 797,00	0,00	5
28/06/2023	XYLEM - POMPE SUBMERSIBLE FLYGT Type NP	3 601,85	0,00	10
29/06/2023	PROMINENT - POMPE DOSEUSE A MOTEUR SIGMA	2 174,19	0,00	10
29/06/2023	STEP - PRESTATION VISITE INITIALE/REQUALIFICATION DECENNALE PAC 1 ET 2	4 500,00	0,00	10
29/06/2023	FDS PRO CAMERA POUSSEE COMPACT M40	9 135,00	0,00	10
30/06/2023	RESEAUX LACROIX SOFREL 2 TABLETTES NOMADE 8 POUCES AVEC ADAPTATEUR USB	1 380,00	0,00	5
01/07/2023	RESEAUX FDS PRO CAMERA DE REGARD AC MESURE LASER	7 200,00	0,00	10
05/07/2023	STEP - SPIE - INSTALL° AUTOMATE SOFREL STEP DANNEMARIE	17 875,00	0,00	10
08/07/2023	STEP ENDRESS HAUSER LIQUISTATIONS CSF28 -CSF48	12 474,22	0,00	10
08/07/2023	STEP SPIE RPLCT AUTOMATE CENTRIFUGAT°BOUES DIG PORT DOUVOT	20 250,00	0,00	15
12/07/2023	STEP - BVO - RACCORDEMT POSTE GENEUILLE PAPETIERS - ENEDIS - Cde 1455245	2 281,62	0,00	30
12/07/2023	-RESEAUX - ESSAIS DE RECEPTION REHAB RESEAUX EU CHAUFFEFONTAINE -SCORE -MA 301706	700,00	0,00	60
12/07/2023	STEP - GENIE CIVIL TX REMISE A NIVEAU STEP DE SAONE- SCIRPE - MA 301745	44 334,95	0,00	30
12/07/2023	STEP - EQUIPEMENTS - TX REMISE A NIVEAU STEP DE SAONE- SCIRPE - MA 301745	98 650,74	0,00	15
12/07/2023	STEP - RESTRUCTURATION BATIMENT ADMINISTRATIF - 40 ANS	9 931,48	0,00	40
12/07/2023	STEP - TRAVAUX METHANISATION - GENIE CIVIL	100 896,80	0,00	40
12/07/2023	STEP - METHANISATION 2022 - MISSIONS MOE + CSPTS + CONTROLE TECHNIQ	104 116,12	0,00	40
12/07/2023	BASSIN MALCOMBE	1 695 520,22	0,00	40
12/07/2023	STEP - RACCORDEMT STEP DE SAONE - ENEDIS - Cde 1557668	8 840,51	0,00	30
12/07/2023	-RESEAUX - TX REHAB RESEAUX COLLECTE EU CHAUFFEFONTAINE -TELEREP - MA 301583	25 041,94	0,00	60
12/07/2023	--STEP - RESTRUCTURAT° BASSIN OGNON -MISSION MOE NALDEO +CSPTS - MA 703261+301903	8 165,99	0,00	30
12/07/2023	RESEAUX - TRAVAUX REHAB COLLECTEURS GENNES SAONE	15 478,45	0,00	60
12/07/2023	-RESEAUX - TX BVO - LOT 3 - RESEAUX COLLECTE+TRANSPORT CUSSEY-GENEUILLE	4 271,07	0,00	60
12/07/2023	-STEP RESTRUCT° BASSIN VERSANT OGNON -STEP DE CUSSEY - LOT 1 - EQUIP ELECTROMECA	20 866,13	0,00	17
12/07/2023	--STEP - RESTRUCTURAT° BASSIN VERSANT OGNON - STEP DE CUSSEY - LOT 1 - GC	17 714,17	0,00	30
12/07/2023	STEP - REHABILITATION STEP CHAUFFEFONTAINE - MOE + MISSIONS DIVERSES	2 031,21	0,00	60
12/07/2023	BASSIN MALCOMBE	1 296 968,38	0,00	40
12/07/2023	MALCOMBE - ETUDE PHENOMENES TRANSTOIRES POUR VIDANGE ET POMPAGE BASSIN -EGIS EAU	7 400,00	0,00	40
12/07/2023	STEP - REMISE A NIVEAU STEP DE SAONE -MISSIONS DIVERSES: MOE, ESSAIS RECEPT° ...	1 312,05	0,00	15
12/07/2023	STEP - VIDANGE DES DIGESTEURS A LA STEP - MA 905614 - ASTRADec	24 444,44	0,00	40
12/07/2023	STEP - MOE BEREST- REHAB STEP ET PR TORPES	4 693,40	0,00	40
12/07/2023	STEP - MISSIONS DIVERSES REHAB STEP SAONE: MOE+ESSAIS+CT - MA 300782+302147...	5 660,00	0,00	40
12/07/2023	BASSIN MALCOMBE TIMELAPSE 2ND	2 880,00	0,00	40
12/07/2023	STEP - PUGEY RESEAU - DIAGNOSTIC AMIANTE HAP	1 259,00	0,00	60
12/07/2023	STEP - ETUDES GEOTECHNIQUES REHAB STEP DE TORPES - B3G2 - MA 302957	8 500,00	0,00	40

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
14/07/2023	STEP TRENOIS DECAMPS PONCEUSE DE TUBE A BANDES PACK BATTERIES	1 727,69	0,00	10
18/07/2023	DACTYL BUREAU MOBILIER PR NOUVEAUX BUREAUX STEP	4 481,93	0,00	15
21/07/2023	STEP SPIE RPLCT AUTOMATE SURPRESSEUR T2 PORT DOUVOT	13 621,00	0,00	15
21/07/2023	STEP - INSTLT° VISIOPHONE PORTAIL ENTREE	4 819,80	0,00	30
21/07/2023	RESEAUX- TX SECURISAT° DESSABLEURS MAMIROLLE - OUDOT - BDC 1634948 - MS 303334	18 952,81	0,00	30
22/07/2023	CHARLATTE RESERVOIRS SPECIAUX EAUX USEES	29 504,00	0,00	10
25/07/2023	RESEAUX -TX REMPLACEMT DES POMPES DE LA MALATE (Ex-Sytteau)-MA 703378 -IP FRANCE	375,00	0,00	1
26/07/2023	RESEAUX Z MANUTENTION TABLIER MANITOU BAGUE TABLIER	2 168,91	0,00	10
27/07/2023	STEP XYLEM REPARAT° POMPE RELEVEMENT 3 T2 PORT DOUVOT	10 515,57	0,00	15
27/07/2023	STEP KSB 1 POMPE SUBMERSIBLE AMAREX ARX F080	2 084,54	0,00	10
01/08/2023	VHM - AVALOIR CLAPET ANTI REFOULEMENT	603,84	0,00	10
01/08/2023	STEP - CASLA (ADVINSI) - MOTOREDUCTEUR	593,50	0,00	10
01/08/2023	STEP CASLA MOTOREDUCTEUR SEW USOCOME R77 DRN63MS4	1 221,53	0,00	10
02/08/2023	STEP YORK POMPE HUILE 230V FILTRE EN LIGNE SAMOA	1 325,00	0,00	10
04/08/2023	STEP SPIE REFONTE SUPERVIS°-CREAT° ERGONOMIE PCVUE	4 962,64	0,00	10
04/08/2023	STEP SPIE REFONTE SUPERVIS° - MAINTENANCE BDD SQL	6 953,40	0,00	15
04/08/2023	STEP SPIE REFONTE SUPERVIS° - PURGE BDD SQL	2 644,84	0,00	10
05/08/2023	STEP EDENE SPIRE CLASSIFICATEUR A SABLE ARBRE D'ENTRAINEMENT	4 830,00	0,00	10
09/08/2023	STEP -POSE DEBITMETRE STEP POUILLEY FRANCAIS - BDC 1652632 - COLAS	4 431,00	0,00	10
09/08/2023	STEP - RENOVAT° LITS SECHAGE 2+3 STEP POUILLEY VIGNES - PELLEGRINI - BDC 1649497	71 458,10	0,00	30
10/08/2023	STEP ATC SERVICES COLLECTEUR 6 PISTES	731,00	0,00	10
10/08/2023	STEP RO DEPOLLUTION AEROFLO F206 FAG MANILLE TUBE CHAINE	2 975,00	0,00	10
17/08/2023	STEP XYLEM POMPE SUBMERSIBLE FYGT NP 3135 MT 1.5 KW SOCLE MANILLE	8 395,29	0,00	10
17/08/2023	STEP NYMPHEA PLANTAT° PHRAGMITES STEP POUILLEY LES VIGNES	2 850,00	0,00	30
18/08/2023	STEP CASLA MOTOREDUCTEUR SEW USOCOME FAF57 VIS DEGR.	1 528,71	0,00	10
22/08/2023	STEP TDM - 1 POMPE GM PP 9L/H BAR 6X8-6X12 230/400V	1 598,40	0,00	10
22/08/2023	STEP XYLEM AGITATEUR SUBMERSIBLE FLYGT SR4430	14 744,85	0,00	15
26/08/2023	STEP CASLA MOTEUR NEUF SERMES	856,37	0,00	10
26/08/2023	HACH LANGE 2 PRELEVEURS PORTABLES BUHLER 2000	10 210,13	0,00	10
26/08/2023	STEP XYLEM AGITATEUR SUBMERSIBLE FLYGT SR4660 40 KW 3PH50	12 217,26	0,00	15
30/08/2023	STEP XYLEM-3 KITS PALIERS POMP 3152 4430 4660	8 629,00	0,00	10
09/09/2023	STEP IDVERDE POSE CLOTURE PARC A MOUTONS STEP PORT DOUVOT	4 345,00	0,00	30
09/09/2023	STEP RG CONCEPT PRESTAT° MODIF TUYAU PPE 3 PORT DOUVOT	2 650,00	0,00	10
09/09/2023	STEP RG CONCEPT PRESTATION REMPLACEMENT VANNE STEP DANNEMARIE	1 485,00	0,00	10
09/09/2023	STEP RG CONCEPT BRAS DE COUPLE MOTOREDUCTEUR T2 PORT DOUVOT	780,00	0,00	10
09/09/2023	SPIE - REFONTE SUPERVIS°-CREAT	6 953,40	0,00	10
09/09/2023	SPIE - REFONTE SUPERVIS°-PARAM	2 317,80	0,00	10
15/09/2023	CASLA - ENTRETIEN MOTEUR DIP BTC CHALEZE	2 333,00	0,00	10
15/09/2023	STEP SOMIRAM REPARAT° PALAN 3,2T LOCAL SURPRESSEUR T2	1 680,00	0,00	10
16/09/2023	STEP PCM - 1 ROTOR 1 STATOR ACCESSOIRES	5 193,08	0,00	15
16/09/2023	STEP SOFREL LACROIX - ACHAT DE 3 S4W 5 LT#2	16 016,00	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
21/09/2023	STEP EBG MACHINE PRESSION NEUVE EBG HD 50HS 0.81KW FILTRE CLAPET	2 071,00	0,00	10
23/09/2023	STEP - AMENAGEMENT PR CASCADE A ROCHE LEZ BEAUPRE - VEOLIA - BDC 1650776	4 160,00	0,00	30
23/09/2023	STEP - RPLCT POMPE 2 PR PRINCIPAL MAIRIE ROCHE LEZ BEAUPRE - VEOLIA -BDC 1650759	1 727,00	0,00	10
23/09/2023	STEP - REMPLACEMENT POMPE 1 PR CHENEVIERES A THISE - VEOLIA - BDC 1656636	3 217,00	0,00	10
23/09/2023	STEP - REMPLACEMENT DE 4 SONDAS DE NIVEAU PR MARCHAUX - BDC 1656634 - VEOLIA	2 467,00	0,00	10
27/09/2023	RESEAUX BEAU P. ESCALIER SECURISAT° DOLINE NANCRA Y	4 235,00	0,00	30
27/09/2023	STEP - REPARAT° CANAL DE SORTIE LAGUNE AMAGNEY - BDC 1643603 - PATRICK BEAUD	680,00	0,00	30
29/09/2023	BORGER TRI LOBE VIS JOINT SUPPORTS	1 424,80	0,00	10
29/09/2023	PLUCEO - VENTILATEUR MOBILE ETUI GAINE	1 918,60	0,00	8
03/10/2023	DRIOTON - RNVT MOTEUR GARNITURE PR DIP CHALEZEULE	1 885,00	0,00	10
03/10/2023	DRIOTON - RENOUVLT ENSEMBLE MOTEUR DIP PR CHALEZE	2 715,00	0,00	10
03/10/2023	STEP - PRESTATION REPARATION CENTRIFUGEUSE ROTOR AVNX 4850	15 345,41	0,00	15
03/10/2023	STEP - ALFA LAVAL - PULLER TOOL STEP BESANCON	3 351,80	0,00	10
10/10/2023	STEP - PARAMETRAGE COURBES PCVUE	5 729,00	0,00	15
10/10/2023	STATION - REMISE EN ETAT DESSABLEUR STEP DANNEMARIE	7 150,00	0,00	10
10/10/2023	STAT° SPIE MISE EN SERVICE POMPE DOSEUSE PR MORRE	490,00	0,00	10
10/10/2023	STEP PRODEVAL-REPLACEMENT TURBINE SURPRESSEUR	11 791,00	0,00	10
11/10/2023	RESEAUX SPIE - RPLCT CABLE OUVRAGE ENTREE ROCHE BEAUPRE	1 765,00	0,00	10
11/10/2023	STEP -VEOLIA - INTERVENTION STEP VAUX LES PRES PR ZI	6 095,51	0,00	10
14/10/2023	STAT° - VEGA - VEGAPLUS SUPPORT MONTAGE	1 602,43	0,00	5
27/10/2023	PRECIA MOLEN - BALANCE LABO PML 3000 600M	1 986,04	0,00	5
28/10/2023	STEP ALFA LAVAL REPARAT° AUTOMATE CENTRIFUGEUSE BB2	3 838,10	0,00	15
01/11/2023	STEP NOVETAL SUPPORT ELEVATEUR ACIER POUR LABORATOIRE	1 328,54	0,00	10
11/11/2023	UGAP - 22 ECRAN LED 19 STAT° ACCUEIL DEA	3 186,12	0,00	5
14/11/2023	STEP - CHANGMT PORTE BATIMENT PR BTC CHALEZEULE	2 671,59	0,00	30
14/11/2023	STEP SPIE RPLCT AUTOMATE AERAT° T1 PORT DOUVOT	20 540,00	0,00	15
14/11/2023	STEP SPIE INTEGRAT° SURPRESSEUR A T2 PORT DOUVOT	3 260,00	0,00	10
15/11/2023	STEP - INSTALLAT° POTENCE POMPES RECIRCULAT° STEP SAONE - BDC 1640131 - VEOLIA	1 570,00	0,00	10
15/11/2023	STEP VHM - 1 VANNE PAPILLON MOTO PNEU DN150 16 BARS	711,20	0,00	10
15/11/2023	STEP -MISE EN SERVICE DEBITMETRE PROMAG W40 -BDC 21-36200-0099 CNS INSTRUMENTAT°	622,00	0,00	10
18/11/2023	STAT° - SIDE - 3 GARNITURES MECANQUES WW PORT DOUVOT	2 775,21	0,00	10
23/11/2023	BUREAUX - TX AMENAGEMENT DES BUREAUX DU PLATEAU DEA CTM : LEGALLAIS, DORAS, ...	5 441,34	0,00	10
25/11/2023	RESEAUX TRENOIS PERFORATEUR BURINEUR 1510W 12.10 KGS 18.9 JOULES	1 075,93	0,00	10
28/11/2023	STEP SONEPAR VARIATEUR ATV 630U75NA 7.5 KW	1 382,58	0,00	10
29/11/2023	RESEAUX FOUSSIER ECHELLE A COULISSE 2 PLANS 2X13 3.8M/5.9	1 295,64	0,00	10
29/11/2023	BUREAUX - 19 PC 15 POUCES - REGUL° ANNUELLE - Part EAU 50% -BDC 767099 -CALESTOR	6 962,36	0,00	5
02/12/2023	STAT° - SIDE- INDUST.VARIATEUR VACON NXP 18.5KW	3 890,90	0,00	10
05/12/2023	STEP CASLA 2 MOTEURS NEUFS IP56 SPL - PORT DOUVOT	2 911,28	0,00	10
06/12/2023	STEP ENDRESS - KIT DE MAINTENANCE PORT DOUVOT	2 275,78	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
07/12/2023	STEP ENDRESS - KIT MAINTENANCE POMPE DOUVOT	5 708,56	0,00	10
08/12/2023	STEP BELLOTTI REPRISE ENROBE INTERIEUR HANGAR A BOUES STEP PORT DOUVOT	11 141,45	0,00	15
08/12/2023	STEP - RENFORCEMENT DE BERGE / DEVERSE SUR 8.00 ML DE LONGEUR	2 144,12	0,00	30
08/12/2023	STEP - PR DE LA VEZE REMPLACEMENT AUTOMATE S500	18 397,00	0,00	10
09/12/2023	STEP GRUNDFOS-1 POMPE RELEVAGE INOX STEP BOUSSIERES	823,05	0,00	10
12/12/2023	STEP DRIOTON 1 MOTEUR NORD SK 132 MP - 203943011-100	990,00	0,00	10
12/12/2023	STEP SPIE TX AUTOMATISMES GRAPPIN HANGAR BOUES	535,50	0,00	10
12/12/2023	RESEAUX DUMONT SECURITE MASQUE AUTO SAUVETEUR CHIMIQUE STARTER	4 104,00	0,00	10
12/12/2023	STEP SPIE-INTERV° AUTOMATISME DESSABLEUR 1 T2 PORT DOUVOT	1 555,00	0,00	10
12/12/2023	STEP SPIE AUTOMATISME POMPE BOUES MIXTE METHA STEP P.DOUVOT	775,00	0,00	10
12/12/2023	STEP SPIE MODIF ARMOIRES ELECTRIQUES EX-SYTTEAU	19 607,79	0,00	15
12/12/2023	STEP - SECURISATION FIBRE SYTTEAU - SYNDICAT LUMIERE - BDC 1498631	7 143,00	0,00	15
13/12/2023	STEP - LACROIX - LOGICIEL S4 MANAGER AUTOMATE	4 084,00	0,00	5
13/12/2023	STEP - RPLCT AUTOMATE RELEVEMENT T1 PORT DOUVOT	27 000,00	0,00	15
13/12/2023	Port douvot	11 331,18	0,00	30
14/12/2023	BUREAUX - TRACEUR HP DESIGN JET T2600 - PART ASST 50% - CALESTOR - BDC 767786	4 349,84	0,00	5
14/12/2023	STAT° - SURPRESSEUR T2 PORT-DOUVOT	90 726,90	0,00	10
14/12/2023	RESEAUX FDS PRO BUSES DE CURAGE HYDROCOREURS	2 080,00	0,00	10
15/12/2023	STEP - SULZER - POMPE AS0840.110 ACCESSOIRES	1 732,00	0,00	10
15/12/2023	STEP - 2 ONDULEURS EATON POUR RACK PORT DOUVOT	1 236,10	0,00	10
15/12/2023	STEP - VARIATEUR SCHNEIDER ELECTRIC PORT DOUVOT	685,02	0,00	10
19/12/2023	STEP - EQUIPEMETS POINTS MESURE AUDEUX+DANNEMARIE+PORT DOUVOT- MA 303444 - 3D EAU	10 250,00	0,00	10
19/12/2023	DEA - Travaux d'investissement	161 307,00	0,00	60
21/12/2023	STEP ELECTIS 2 VARIATEURS ALTIVAR PROCESS 400/480V PORT DOUVOT	2 660,86	0,00	10
21/12/2023	STEP -SPIE EVOLUT° SUPERVISION STEP PORT DOUVOT- EQUIPEMETS TYPE AERAT°,EPAISSEUR	85 174,88	0,00	15
21/12/2023	STAT° - SERVEUR OPC UA 1000 SITES - Part ASST 50% - SOFREL LACROIX - BDC 1671804	1 250,00	0,00	5
21/12/2023	RESEAUX - CREAT° CHEMIN ACCES RTE BESANCON A GENNES - BDC 1642839 - KOLLY TP	17 015,00	0,00	30
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / BESANCON MALCOMBE BASSIN	37 858,00	0,00	60
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / DEA - Travaux d'investissement stations ASS	33 154,00	0,00	30
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Suivi des DSP	17 626,00	0,00	30
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / DEA - Branchements neufs ASS	81 890,00	0,00	60
31/12/2023	Tw en Régie 2023 / Gestion des ads	52 017,00	0,00	60
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		8 110 232,49	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A8.2

A8.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
05/06/2023	ETUDES NON SUIVIES DE TRAVAUX 2018 ASST	33 111,81	5	33 111,81	0,00	0,00	0,00
Divers							
24/05/2023	TRACTEUR 2010	15 794,38	15	12 630,00	3 164,38	0,00	-3 164,38
24/05/2023	BROYEUR KUHN 210	8 350,00	15	7 670,00	680,00	0,00	-680,00
20/11/2023	ACHAT TRACTEUR	19 331,28	15	7 728,00	11 603,28	0,00	-11 603,28
TOTAL GENERAL		76 587,47					-15 447,66

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A8.3

A8.3 –OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'éléments d'actif	0,00
Compte 675	Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE (1)	A10

SECTION D'EXPLOITATION

Article (2)	Libellé (2)	Dépenses Mandats émis	Recettes Titres émis
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	383 852,00	
6...	Main d'œuvre	383 852,00	
72	Travaux en régie		383 852,00
722	<i>Travaux en régie - Immobilisations corporelles</i>		<i>383 852,00</i>
TOTAL GENERAL		383 852,00	383 852,00

SECTION D'INVESTISSEMENT

Article (2)	Libellé (2)	Montant (3)
20	<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>0,00</i>
21	Immobilisations corporelles	383 852,00
21351	<i>Aménagement bâtiments d'exploitation</i>	<i>50 780,00</i>
21532	<i>Réseaux d'assainissement</i>	<i>333 072,00</i>
23	Immobilisations en cours	0,00
TOTAL GENERAL		383 852,00

(1) Les immobilisations créées par les services techniques de la collectivité sont enregistrées au coût de leur production. Ce dernier correspond au coût d'acquisition des matières consommées augmenté des charges directes de production (matériel et outillage acquis ou loués, frais de personnel, ...) à l'exclusion des frais financiers et des frais d'administration générale.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par l'établissement.

(3) Les montants à renseigner correspondent aux mandats émis imputés au chapitre 040.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES TRAVAUX EN REGIE	A10

RATIO

	Montant
Recettes 72 (I)	383 852,00
Recettes réelles d'exploitation	17 816 261,62
Recettes 72 / Recettes réelles d'exploitation	2.15 %

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.3

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6743		Subvention annuelle	COMITE DES ŒUVRES SOCIALES	Association	16 423,00

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		15,00	0,00	15,00	12,60	1,00	13,60
Adjt adm	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Adjt adm Pal 1CI	C	4,00	0,00	4,00	3,00	0,00	3,00
Adjt adm Pal 2CI	C	2,00	0,00	2,00	1,60	0,00	1,60
Attaché	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Attaché Pal	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Rédacteur	B	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Rédacteur Pal 2CI	B	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		86,00	0,00	86,00	63,40	14,80	78,20
Adjt tech	C	22,00	0,00	22,00	20,30	1,00	21,30
Adjt tech Pal 1CI	C	11,00	0,00	11,00	6,80	0,00	6,80
Adjt tech Pal 2CI	C	15,00	0,00	15,00	14,00	0,00	14,00
Agent maîtrise Pal	C	11,00	0,00	11,00	10,30	0,00	10,30
Ingénieur	A	4,00	0,00	4,00	2,00	1,00	3,00
Ingénieur Pal	A	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
Technicien Pal 1CI	B	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
Technicien Pal 2CI	B	15,00	0,00	15,00	2,00	12,80	14,80
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		101,00	0,00	101,00	76,00	15,80	91,80

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT ($0,8 * 6 / 12$).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Adjt tech	C	TECH	368	0,00	3-3-2°	CDD
Ingénieur	A	TECH	774	0,00	3-3-2°	CDD
Rédacteur Pal 2CI	B	ADM	415	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	415	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	429	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	542	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	415	0,00	3-4	CDI
Technicien Pal 2CI	B	TECH	444	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	429	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	429	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	480	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	429	0,00	3-2	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	458	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	567	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	401	0,00	3-3-2°	CDD
Technicien Pal 2CI	B	TECH	401	0,00	3-3-2°	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Adjoint de gestion administrative	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Agent d'accueil	C	ADM	367	0,00	3-b	CDD
Chargé de projets	B	TECH	528	0,00	A Contrat de projet	CDD
Concepteur projeteur	B	TECH	389	0,00	3-a°	CDD
Laborantin	C	MT	367	0,00	3-b	CDD
Technicien de laboratoire	B	TECH	389	0,00	3-a°	CDD
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET ASSAINISSEMENT - CA - 2023

3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnaires

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.

A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE	C1.2

C1.2 – ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE (1)

AGENTS TITULAIRES OU NON	CATEGORIES	EFFECTIFS	MONTANT PREVU A L'ARTICLE 6215
TOTAL GENERAL		0	0,00

(1) Cette annexe est servie s'il s'agit d'un budget annexé au budget d'une collectivité locale ou d'un établissement public local et si la collectivité de rattachement a mis à disposition du personnel en vue de l'exploitation du service.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<u>Délégation de service public (3)</u>				
- Affermage	Gaz et Eaux	Société de distribution Gaz et Eaux	Société par actions simplifiée à associé unique	0,00
- Affermage	Véolia	Véolia Eau - Compagnie Générale des Eaux	Société en commandite par actions	0,00
- Affermage	SAUR	SAUR	Société par actions simplifiée	0,00
<u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u>				
<u>Autres</u>				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCL, syndicat, etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif) .

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

Nombre de membres en exercice : 123

Nombre de membres présents : 78

Nombre de suffrages exprimés : 104

VOTES :

Pour : 104

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation : 20/06/2024

Présenté par (1) ,
A Besançon le 27/06/2024
(1) ,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session
A Besançon, le 27/06/2024
Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

AMAGNEY - Thomas JAVAUX (ou sa suppléante Christelle ROUSSY)	
AUDEUX - Agnès BOURGEOIS (ou son suppléant Thibaud BINETRUY)	
AVANNE-AVENEY - Marie-Jeanne BERNABEU (ou son suppléant Yohann PERRIN)	
BESANCON - Abdel GHEZALI	
BESANCON - Agnès MARTIN	
BESANCON - Aline CHASSAGNE	
BESANCON - André TERZO	
BESANCON - Annaïck CHAUVET	
BESANCON - Anne BENEDETTO	
BESANCON - Anne VIGNOT	
BESANCON - Anthony POULIN	
BESANCON - Aurélien LAROPPE	
BESANCON - Benoît CYPRIANI	
BESANCON - Carine MICHEL	
BESANCON - Christine WERTHE	
BESANCON - Christophe LIME	
BESANCON - Claude VARET	
BESANCON - Claudine CAULET	
BESANCON - Cyril DEVESA	
BESANCON - Damien HUGUET	
BESANCON - Elise AEBISCHER	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

BESANCON - Fabienne BRAUCHLI	
BESANCON - François BOUSSO	
BESANCON - Françoise PRESSE	
BESANCON - Frédérique BAEHR	
BESANCON - Gilles SPICHER	
BESANCON - Guillaume BAILLY	
BESANCON - Hasni ALEM	
BESANCON - Jamal-Eddine LOUHKIAR	
BESANCON - Jean-Emmanuel LAFARGE	
BESANCON - Jean-Hugues ROUX	
BESANCON - Julie CHETTOUH	
BESANCON - Juliette SORLIN	
BESANCON - Karima ROCHDI	
BESANCON - Karine DENIS-LAMIT	
BESANCON - Kévin BERTAGNOLI	
BESANCON - Laurence MULOT	
BESANCON - Laurent CROIZIER	
BESANCON - Lorine GAGLIOLO	
BESANCON - Ludovic FAGAUT	
BESANCON - Marie ETEVENARD	
BESANCON - Marie LAMBERT	
BESANCON - Marie ZEHAF	
BESANCON - Marie-Thérèse MICHEL	
BESANCON - Myriam LEMERCIER	
BESANCON - Nadia GARNIER	
BESANCON - Nathalie BOUVET	
BESANCON - Nathan SOURISSEAU	
BESANCON - Nicolas BODIN	
BESANCON - Olivier GRIMAITRE	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

BESANCON - Pascale BILLEREY	
BESANCON - Pierre-Charles HENRY	
BESANCON - Sadia GHARET	
BESANCON - Saïd MECHAÏ	
BESANCON - Sylvie WANLIN	
BESANCON - Sébastien COUDRY	
BESANCON - Valérie HALLER	
BESANCON - Yannick POUJET	
BEURE - Philippe CHANEY (ou sa suppléante Chantal JARROT)	
BONNAY - Gilles ORY (ou son suppléant Pascal DIMANCHE)	
BOUSSIERES - Eloy JARAMAGO (ou sa suppléante Florence NUNINGER-PARIZOT)	
BRAILLANS - Alain BLESSEMAILLE (ou son suppléant Thierry NONNOTTE)	
BUSY - Philippe SIMONIN (ou son suppléant René DORNIER)	
BYANS SUR DOUBS - Didier PAINEAU (ou son suppléant Ludovic PICOD)	
CHALEZE - René BLAISON (ou sa suppléante Marie-Claire GREMION)	
CHALEZEULE - Christian MAGNIN-FEYSOT (ou sa suppléante Madeleine MAIRE)	
CHAMPAGNEY - Olivier LEGAIN (ou son suppléant Michel GABRIEL)	
CHAMPOUX - Romain VIENET (ou son suppléant François CORNETTE)	
CHAMPVANS LES MOULINS - Florent BAILLY (ou son suppléant Léonard GREVET)	
CHATILLON LE DUC - Catherine BOTTERON (ou son suppléant Fabien PELLETIER)	
CHAUCENNE - Alain ROSET (ou son suppléant Samuel VUILLEMIN)	
CHEMAUDIN ET VAUX - Gilbert GAVIGNET (ou sa suppléante Séverine MONLLOR)	
CHEVROZ - Frank BERNARD (ou son suppléant Marc DAUDY)	
CUSSEY SUR L'OGNON - Jean-François MENESTRIER (ou sa suppléante Aude BETTINELLI)	
DANNEMARIE SUR CRETE - Martine LEOTARD (ou son suppléant François RAUSCHER)	
DELUZ - Fabrice TAILLARD (ou son suppléant Mickaël PANNARD)	
DEVECEY - Gérard MONNIEN (ou sa suppléante Laetitia LARROCHE)	
ECOLE VALENTIN - Yves GUYEN (ou sa suppléante Esther MALETTE)	
FONTAIN - Claude GRESSET-BOURGEOIS (ou sa suppléante Claire APFFEL)	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

FRANCOIS - Emile BOURGEOIS (ou sa suppléante Françoise GILLET)	
GENEUILLE - Patrick OUDOT (ou sa suppléante Sandrine BOUTARD)	
GENNES - Jean SIMONDON (ou son suppléant Jean-Michel LHOMMEE)	
GRANDFONTAINE - Henri BERMOND (ou sa suppléante Patricia BORNAND)	
LA CHEVILLOTTE - Roger BOROWIK (ou son suppléant Pierre DUFAY)	
LA VEZE - Jean-Pierre JANNIN (ou son suppléant Jacques CHOPARD)	
LARNOD - Hugues TRUDET (ou son suppléant Jean-Philippe DEVEVEY)	
LE GRATTERIS - Cédric LINDECKER (ou son suppléant Jean BOSIA)	
LES AUXONS - Anthony NAPPEZ (ou sa suppléante Marie-Pierre MARQUIS)	
MAMIROLLE - Daniel HUOT (ou sa suppléante Valérie ROUSSET)	
MARCHAUX CHAUDEFONTAINE - Patrick CORNE (ou sa suppléante Mauricette JEANNIN)	
MAZEROLLES LE SALIN - Daniel PARIS (ou son suppléant Philippe DOLEJAL)	
MEREY VIEILLEY - Philippe PERNOT (ou sa suppléante Virginie CAGNON)	
MISEREY SALINES - Marcel FELT (ou sa suppléante Ada LEUCI)	
MONTFAUCON - Pierre CONTOZ (ou sa suppléante Marie-Louise LAITHIER)	
MONTFERRAND LE CHÂTEAU - Lucie BERNARD (ou son suppléant Jean-Michel LALLEMENT)	
MORRE - Jean-Michel CAYUELA (ou sa suppléante Martine CARTIER)	
NANCRAY - Vincent FIETIER (ou sa suppléante Annette GIRARDCLOS)	
NOIRONTE - Philippe GUILLAUME (ou son suppléant Pascal MEROT)	
NOVILLARS - Lionel PHILIPPE (ou sa suppléante Sylvia PIANEZZA)	
OSSELLE ROUTELLE - Anne OLSZAK (ou son suppléant Eric BADET)	
PALISE - Daniel GAUTHEROT (ou son suppléant Thierry MANET)	
PELOUSEY - Catherine BARTHELET (ou son suppléant Daniel VARCHON)	
PIREY - Patrick AYACHE (ou sa suppléante Emmanuelle BAVEREL)	
POUILLEY FRANCAIS - Yves MAURICE (ou sa suppléante Catherine DUC)	
POUILLEY LES VIGNES - Jean-Marc BOUSSET (ou sa suppléante Nadine BURLAUD)	
PUGEY - Frank LAIDIÉ (ou son suppléant Sébastien MOREL)	
RANCENAY - Nadine DUSSAUCY (ou son suppléant Jacques PERSELLO)	
ROCHE LEZ BEAUPRE - Jacques KRIEGER (ou sa suppléante Nicole WEINMAN)	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

ROSET FLUANS - Jacques ADRIANSEN (ou son suppléant Dominique LHOMME)	
SAINT VIT - Anne BIHR	
SAINT VIT - Pascal ROUTHIER	
SAONE - Benoît VUILLEMIN (ou sa suppléante Nathalie CASTILLON)	
SERRE LES SAPINS - Gabriel BAULIEU (ou sa suppléante Valérie BRIOT)	
TALLENAY - Ludovic BARBAROSSA (ou sa suppléante Catherine LOULIER)	
THISE - Pascal DERIOT (ou sa suppléante Stéphanie ARTHAUD)	
THORAISE - Jean-Paul MICHAUD (ou son suppléant Cédric BREVOT)	
TORPES - Denis JACQUIN (ou sa suppléante Julie GILLET)	
VAIRE - Valérie MAILLARD (ou sa suppléante Marylène LE ROUX-MAERTENS)	
VELESMES ESSARTS - Jean-Marc JOUFFROY (ou sa suppléante Géraldine LAMBLA)	
VENISE - Jean-Claude CONTINI (ou son suppléant René JEAN)	
VIEILLEY - Franck RACLOT (ou son suppléant Guy VERCHERE)	
VILLARS SAINT GEORGES - Damien LEGAIN (ou son suppléant Didier TODESCHINI)	
VORGES LES PINS - Maryse VIPREY (ou son suppléant Sébastien GIRARDET)	

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le A ,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : Conseil de Communauté.

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 24250036100116	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT ETABLISSEMENT PUBLIC Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole
--	--

POSTE COMPTABLE DE : TRESORERIE DU GRAND BESANCON

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 4 (1)

Compte administratif

BUDGET : BUDGET CHAUFFAGE URBAIN (2)

ANNEE 2023

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 43 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

Sommaire

I - Informations générales

Modalités de vote du budget	4
-----------------------------	---

II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	5
A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres	7
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	8
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	9
B2 - Balance générale du budget - Recettes	10

III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses	11
A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes	13
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	14
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	15
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	16

IV - Annexes

A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	17
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	18
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	23
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	24
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	25
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	27
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	28
A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes	29
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	30
A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations	Sans Objet
A3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	31
A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	32
A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	Sans Objet
A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1)	Sans Objet
A5.3.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement	Sans Objet
A5.3.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement	Sans Objet
A6 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers	Sans Objet
A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	33
A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	34
A8.3 - Opérations liées aux cessions	35
A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A10 - Etat des travaux en régie	Sans Objet

B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie	Sans Objet
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget	Sans Objet
B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.6 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.7 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	Sans Objet
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	36
C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie	38
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2)	39
C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3)	Sans Objet
C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	Sans Objet

D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures

40

(1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.

(2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.

(3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
- sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A 1 934 359,64	G 2 486 597,57	G-A 552 237,93
	Section d'investissement	B 7 934 257,20	H 8 543 923,99	H-B 609 666,79

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C 0,00 (si déficit)	I 2 402 887,87 (si excédent)		
	Report en section d'investissement (001)	D 0,00 (si déficit)	J 182 058,30 (si excédent)		

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
=		=		
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D 9 868 616,84	Q= G+H+I+J 13 615 467,73	=Q-P 3 746 850,89

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E 0,00	K 0,00
	Section d'investissement	F 5 159 374,19	L 5 021 436,75
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F 5 159 374,19	= K+L 5 021 436,75

		DEPENSES	RECETTES	SOLDE D'EXECUTION (1)
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E 1 934 359,64	= G+H+K 4 889 485,44	2 955 125,80
	Section d'investissement	= B+D+F 13 093 631,39	= H+J+L 13 747 419,04	653 787,65
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 15 027 991,03	= G+H+I+J+K+L 18 636 904,48	3 608 913,45

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E 0,00	K 0,00
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés	0,00	
70	Ventes produits fabriqués, prestations		0,00
73	Produits issus de la fiscalité		0,00
74	Subventions d'exploitation		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 5 159 374,19	L 5 021 436,75
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	21 436,75
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	5 000 000,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET CHAUFFAGE URBAIN - CA - 2023

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
20	Immobilisations incorporelles	10 136,87	0,00
21	Immobilisations corporelles	276 850,04	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	4 872 387,28	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	177 650,00	99 037,14	34 004,97	0,00	44 607,89
012	Charges de personnel, frais assimilés	99 440,00	70 449,24	0,00	0,00	28 990,76
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	110,00	0,00	0,00	0,00	110,00
Total des dépenses de gestion courante		277 200,00	169 486,38	34 004,97	0,00	73 708,65
66	Charges financières	526 765,00	382 116,77	69 422,50	0,00	75 225,73
67	Charges exceptionnelles	1 000,00	390,00	0,00	0,00	610,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		804 965,00	551 993,15	103 427,47	0,00	149 544,38
023	Virement à la section d'investissement	312 241,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections	1 310 800,00	1 278 939,02			31 860,98
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		1 623 041,00	1 278 939,02			344 101,98
TOTAL		2 428 006,00	1 830 932,17	103 427,47	0,00	493 646,36
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	301 690,00	302 192,83	0,00	0,00	-502,83
73	Produits issus de la fiscalité(4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	1 610 329,00	1 786 892,02	0,00	0,00	-176 563,02
Total des recettes de gestion courante		1 912 019,00	2 089 084,85	0,00	0,00	-177 065,85
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	19 346,43	0,00	0,00	-19 346,43
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		1 912 019,00	2 108 431,28	0,00	0,00	-196 412,28
042	Opérat° ordre transfert entre sections	380 713,00	378 166,29			2 546,71
043	Opérat° ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		380 713,00	378 166,29			2 546,71
TOTAL		2 292 732,00	2 486 597,57	0,00	0,00	-193 865,57
Pour information		2 402 887,87				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) Ce chapitre existe uniquement en M4, M41 et M43.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	10 136,87	0,00	10 136,87	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 255 400,76	163 297,87	276 850,04	815 252,85
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	11 237 409,89	6 364 974,54	4 872 387,28	48,07
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	12 502 947,52	6 528 272,41	5 159 374,19	815 300,92
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 242 328,00	1 027 818,50	0,00	214 509,50
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	1 242 328,00	1 027 818,50	0,00	214 509,50
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	13 745 275,52	7 556 090,91	5 159 374,19	1 029 810,42
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	380 713,00	378 166,29		2 546,71
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	380 713,00	378 166,29		2 546,71
	TOTAL	14 125 988,52	7 934 257,20	5 159 374,19	1 032 357,13
	Pour information	0,00			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	21 436,75	31 812,50	21 436,75	-31 812,50
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	11 566 280,00	6 500 000,00	5 000 000,00	66 280,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	11 587 716,75	6 531 812,50	5 021 436,75	34 467,50
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	733 172,47	733 172,47	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	733 172,47	733 172,47	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	12 320 889,22	7 264 984,97	5 021 436,75	34 467,50
021	Virement de la section d'exploitation (2)	312 241,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	1 310 800,00	1 278 939,02		31 860,98
041	Opérations patrimoniales (2)	0,00	0,00		0,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	1 623 041,00	1 278 939,02		344 101,98
	TOTAL	13 943 930,22	8 543 923,99	5 021 436,75	378 569,48
	Pour information	182 058,30			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	133 042,11		133 042,11
012	Charges de personnel, frais assimilés	70 449,24		70 449,24
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00		0,00
66	Charges financières	451 539,27	0,00	451 539,27
67	Charges exceptionnelles	390,00	0,00	390,00
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	1 278 939,02	1 278 939,02
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
Dépenses d'exploitation – Total		655 420,62	1 278 939,02	1 934 359,64

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	1 934 359,64
---	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	378 166,29	378 166,29
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 027 818,50	0,00	1 027 818,50
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	163 297,87	0,00	163 297,87
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	6 364 974,54	0,00	6 364 974,54
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Dépenses d'investissement –Total		7 556 090,91	378 166,29	7 934 257,20

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	7 934 257,20
--	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	302 192,83		302 192,83
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante	1 786 892,02		1 786 892,02
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	19 346,43	378 166,29	397 512,72
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes d'exploitation – Total		2 108 431,28	378 166,29	2 486 597,57

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	2 402 887,87
---	---------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	4 889 485,44
---	---------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	31 812,50	0,00	31 812,50
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	6 500 000,00	0,00	6 500 000,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		1 278 939,02	1 278 939,02
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à répartir plusieurs exercices		0,00	0,00
491	Dépréciations des comptes de clients		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		6 531 812,50	1 278 939,02	7 810 751,52

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	182 058,30
---	-------------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	733 172,47
------------------------------------	-------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	8 725 982,29
---	---------------------

- (1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.
 (2) Voir liste des opérations d'ordre.
 (3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).
 (4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
 (5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».
 (6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
 (7) Ce chapitre existe uniquement en M. 4, en M. 41 et en M. 43.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES						A1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	177 650,00	99 037,14	34 004,97	0,00	44 607,89
6068	Autres matières et fournitures	520,00	0,00	0,00	0,00	520,00
611	Sous-traitance générale	38 000,00	20 488,18	0,00	0,00	17 511,82
6161	Multirisques	9 616,00	9 613,70	0,00	0,00	2,30
617	Etudes et recherches	79 894,00	34 885,34	33 084,52	0,00	11 924,14
618	Divers	3 180,00	0,00	420,00	0,00	2 760,00
6226	Honoraires	1 590,00	0,00	0,00	0,00	1 590,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	760,00	0,00	0,00	0,00	760,00
6231	Annonces et insertions	8 390,00	6 512,95	370,00	0,00	1 507,05
6248	Divers	330,00	0,00	0,00	0,00	330,00
6256	Missions	3 110,00	0,00	0,00	0,00	3 110,00
6257	Réceptions	3 450,00	1 657,97	130,45	0,00	1 661,58
627	Services bancaires et assimilés	6 000,00	3 900,00	0,00	0,00	2 100,00
6281	Concours divers (cotisations)	2 386,00	2 385,00	0,00	0,00	1,00
62876	Remb. frais au GFP de rattachement	19 594,00	19 594,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres	830,00	0,00	0,00	0,00	830,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	99 440,00	70 449,24	0,00	0,00	28 990,76
6331	Versement de mobilité	810,00	637,94	0,00	0,00	172,06
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	230,00	177,49	0,00	0,00	52,51
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	400,00	355,03	0,00	0,00	44,97
6411	Salaires, appointements, commissions	61 170,00	35 498,11	0,00	0,00	25 671,89
6413	Primes et gratifications	17 510,00	15 531,89	0,00	0,00	1 978,11
6415	Supplément familial	1 240,00	1 194,09	0,00	0,00	45,91
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	5 770,00	5 477,42	0,00	0,00	292,58
6453	Cotisations aux caisses de retraites	11 950,00	11 377,27	0,00	0,00	572,73
648	Autres charges de personnel	360,00	200,00	0,00	0,00	160,00
014	Atténuations de produits (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	110,00	0,00	0,00	0,00	110,00
658	Charges diverses de gestion courante	110,00	0,00	0,00	0,00	110,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		277 200,00	169 486,38	34 004,97	0,00	73 708,65
66	Charges financières (b) (5)	526 765,00	382 116,77	69 422,50	0,00	75 225,73
66111	Intérêts réglés à l'échéance	490 995,00	416 649,69	0,00	0,00	74 345,31
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	34 680,00	-34 743,55	69 422,50	0,00	1,05
6688	Autre	1 090,00	210,63	0,00	0,00	879,37
67	Charges exceptionnelles (c)	1 000,00	390,00	0,00	0,00	610,00
673	Titres annulés sur exercices antérieurs	1 000,00	390,00	0,00	0,00	610,00
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéficiaires et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		804 965,00	551 993,15	103 427,47	0,00	149 544,38
023	Virement à la section d'investissement	312 241,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	1 310 800,00	1 278 939,02			31 860,98
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	1 310 800,00	1 278 939,02			31 860,98
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		1 623 041,00	1 278 939,02			344 101,98
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		1 623 041,00	1 278 939,02			344 101,98
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		2 428 006,00	1 830 932,17	103 427,47	0,00	493 646,36
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	69 422,50
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	34 743,55
= Différence ICNE N – ICNE N-1	34 678,95

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
- (2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.
- (3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.
- (4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43.
- (5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.
- (6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.
- (7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.
- (8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DE 042 = RI 040*.
- (9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
- (10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	301 690,00	302 192,83	0,00	0,00	-502,83
704	Travaux	168 230,00	131 151,00	0,00	0,00	37 079,00
7083	Locations diverses	33 460,00	34 906,83	0,00	0,00	-1 446,83
7088	Autres produits activités annexes	100 000,00	136 135,00	0,00	0,00	-36 135,00
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	1 610 329,00	1 786 892,02	0,00	0,00	-176 563,02
757	Redevances des fermiers, concession..	1 610 219,00	1 786 892,02	0,00	0,00	-176 673,02
7588	Autres	110,00	0,00	0,00	0,00	110,00
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		1 912 019,00	2 089 084,85	0,00	0,00	-177 065,85
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	0,00	19 346,43	0,00	0,00	-19 346,43
7714	Recouvert créances admises en non valeur	0,00	13 067,72	0,00	0,00	-13 067,72
7718	Autres produits except. opérat° gestion	0,00	6 278,71	0,00	0,00	-6 278,71
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		1 912 019,00	2 108 431,28	0,00	0,00	-196 412,28
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	380 713,00	378 166,29			2 546,71
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	380 713,00	378 166,29			2 546,71
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		380 713,00	378 166,29			2 546,71
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		2 292 732,00	2 486 597,57	0,00	0,00	-193 865,57
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		2 402 887,87				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41 et M. 43.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	10 136,87	0,00	10 136,87	0,00
2031	Frais d'études	10 136,87	0,00	10 136,87	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	1 255 400,76	163 297,87	276 850,04	815 252,85
2111	Terrains nus	200 000,00	0,00	200 000,00	0,00
2157	Aménagements matériel industriel	1 049 590,76	163 297,87	73 990,04	812 302,85
2183	Matériel de bureau et informatique	4 430,00	0,00	2 860,00	1 570,00
2188	Autres immobilisations corporelles	1 380,00	0,00	0,00	1 380,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	11 237 409,89	6 364 974,54	4 872 387,28	48,07
2315	Installat°, matériel et outillage techni	9 487 747,89	4 615 312,93	4 872 387,28	47,68
238	Avances commandes immo. incorp.	1 749 662,00	1 749 661,61	0,00	0,39
Total des dépenses d'équipement		12 502 947,52	6 528 272,41	5 159 374,19	815 300,92
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	1 242 328,00	1 027 818,50	0,00	214 509,50
1641	Emprunts en euros	1 242 328,00	1 027 818,50	0,00	214 509,50
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		1 242 328,00	1 027 818,50	0,00	214 509,50
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		13 745 275,52	7 556 090,91	5 159 374,19	1 029 810,42
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	380 713,00	378 166,29		2 546,71
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	380 713,00	378 166,29		2 546,71
13911	Sub. équipt cpte résult. Etat	189 920,00	189 920,00		0,00
13912	Sub. équipt cpte résult. Régions	11 280,00	8 733,29		2 546,71
13913	Sub. équipt cpte résult. Départements	14 085,00	14 085,00		0,00
13915	Sub. équipt cpte résult. Groupements	36 911,00	36 911,00		0,00
13917	Sub. équipt cpte résult. Budget communaut	3 344,00	3 344,00		0,00
13918	Autres subventions d'équipement	125 173,00	125 173,00		0,00
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		380 713,00	378 166,29		2 546,71
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		14 125 988,52	7 934 257,20	5 159 374,19	1 032 357,13
Pour information		0,00			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	21 436,75	31 812,50	21 436,75	-31 812,50
1312	Subv. équipt Régions	21 436,75	0,00	21 436,75	0,00
1316	Subv. équipt Autres E.P.L.	0,00	31 812,50	0,00	-31 812,50
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	11 566 280,00	6 500 000,00	5 000 000,00	66 280,00
1641	Emprunts en euros	11 566 280,00	6 500 000,00	5 000 000,00	66 280,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		11 587 716,75	6 531 812,50	5 021 436,75	34 467,50
10	Dotations, fonds divers et réserves	733 172,47	733 172,47	0,00	0,00
1068	Autres réserves	733 172,47	733 172,47	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		733 172,47	733 172,47	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		12 320 889,22	7 264 984,97	5 021 436,75	34 467,50
021	Virement de la section d'exploitation	312 241,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	1 310 800,00	1 278 939,02		31 860,98
28031	Frais d'études	18 170,00	16 450,00		1 720,00
28153	Installations à caractère spécifique	92 200,00	70 923,00		21 277,00
28157	Aménagements des matériels industriels	78 890,00	74 685,00		4 205,00
28173	Constructions (mise à disposition)	600 125,00	595 769,00		4 356,00
28175	Matériel et outillage technique (mad)	520 855,00	520 854,02		0,98
28183	Matériel de bureau et informatique	560,00	258,00		302,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		1 623 041,00	1 278 939,02		344 101,98
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		1 623 041,00	1 278 939,02		344 101,98
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		13 943 930,22	8 543 923,99	5 021 436,75	378 569,48
Pour information		182 058,30			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(5) Les comptes 15.2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT	B3

Cet état ne contient pas d'information.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A1.1

A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
51921 Avances de trésorerie de la collectivité de rattachement						
51928 Autres avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					26 225 716,30									
1641 Emprunts en euros (total)					26 225 716,30									
08931580 (22.4) Extension de réseau	BANQUE POPULAIRE DE BOURGOGNE FRANCHE COMTE	29/11/2022	15/12/2022	15/03/2023	1 500 000,00	F	FIXE	3,280	3,321	EURO	T	C	O	A-1
1325762 (19.50) Const chauff bois Planoise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/12/2018	31/12/2018	01/08/2019	336 466,76	V	LIVRETA + 1,20	1,950	2,274	EURO	A	P	O	A-1
1325763 (19.51) Const chauff bois Planoise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/12/2018	31/12/2018	01/08/2019	260 705,02	V	LEP - 0,05	1,200	1,861	EURO	A	P	O	A-1
1325764 (19.49) Const nvelle chauff bois Planoise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/12/2018	31/12/2018	01/12/2019	3 177 521,02	V	LIVRETA + 0,60	1,350	2,678	EURO	A	P	O	A-1
1325765 (19.48) Const nvelle chauff bois Planoise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/12/2018	31/12/2018	01/12/2019	8 194 527,37	V	LIVRETA + 0,60	1,350	2,717	EURO	A	P	O	A-1
1325766 (19.47) Const nvelle chaufferie bois Planoise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/12/2018	31/12/2018	01/12/2019	885 913,81	V	LIVRETA + 0,60	1,350	2,755	EURO	A	P	O	A-1
1325767 (19.46) Sécuris résesau Planoise	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/12/2018	31/12/2018	01/12/2019	914 979,22	V	LIVRETA + 0,60	1,350	2,785	EURO	A	P	O	A-1
2503/101/001 (19.60) Extension réseau	SOCIETE GENERALE	30/09/2019	10/12/2019	10/12/2020	800 000,00	F	FIXE	0,490	0,497	EURO	A	P	O	A-1
5548173 (23.1) Extension réseau de chaleur urbain	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19/07/2023	16/08/2023	01/12/2023	3 000 000,00	V	LIVRETA + 0,40	3,400	3,400	EURO	T	P	O	A-1
5558639 (23.2) Extension réseau chaleur Ouest	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	05/10/2023	27/10/2023	01/02/2024	3 500 000,00	V	LIVRETA + 0,40	3,400	3,399	EURO	T	P	O	A-1
7784463S C705201 (19.52) Adapt conformité chauff	CREDIT FONCIER DE FRANCE	31/12/2018	31/12/2018	25/03/2019	862 004,15	F	FIXE	4,390	4,480	EURO	T	P	O	A-1
MIN524494EUR/0525533/001 (19.53A) Chauff bois Planoise	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2018	31/12/2018	01/02/2019	199 115,02	F	FIXE	4,040	4,349	EURO	T	P	O	A-1
MIN524494EUR/0525533/001 (19.53B) Conform chauff bois	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2018	31/12/2018	01/02/2019	213 131,33	F	FIXE	4,040	4,349	EURO	T	P	O	A-1
MIN524494EUR/0525533/001 (19.53C) Conform chauff bois	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2018	31/12/2018	01/02/2019	306 436,05	F	FIXE	4,040	4,349	EURO	T	P	O	A-1

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET CHAUFFAGE URBAIN - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
MIN524494EUR/0525533/001 (19.53D) Hts Chazal Pôle Santé	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	31/12/2018	31/12/2018	01/02/2019	74 916,55	F	FIXE	4,040	4,349	EURO	T	P	O	A-1
MON536638EUR/0538268/001 (20.2) Extension réseau	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	10/11/2020	21/12/2020	01/04/2021	1 000 000,00	F	FIXE	0,310	0,310	EURO	T	P	O	A-1
MON541479EUR (21.7) Extension réseau	CAISSE FRANCAISE DE FINANCEMENT LOCAL	30/11/2021	20/12/2021	01/04/2022	1 000 000,00	F	FIXE	0,660	0,662	EURO	T	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					26 225 716,30									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Emprunts et dettes au 31/12/N			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Taux d'intérêt			Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)				
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		21 474 825,26					1 027 818,50	416 649,69	0,00	69 422,50
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		21 474 825,26					1 027 818,50	416 649,69	0,00	69 422,50
08931580 (22.4) Extension de réseau	N	0,00	A-1	1 425 000,00	18,96	F	FIXE	3,280	75 000,00	48 277,50	0,00	2 182,91
1325762 (19.50) Const chauff bois Planoise	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	LIVRETA + 1,20	3,200	66 514,79	2 128,47	0,00	0,00
1325763 (19.51) Const chauff bois Planoise	N	0,00	A-1	42 673,19	0,59	V	LEP - 0,05	4,550	40 673,20	3 792,26	0,00	1 061,41
1325764 (19.49) Const nvelle chauff bois Planoise	N	0,00	A-1	2 479 185,31	14,92	V	LIVRETA + 0,60	2,600	123 125,18	67 660,07	0,00	7 559,48
1325765 (19.48) Const nvelle chauff bois Planoise	N	0,00	A-1	6 503 301,53	15,92	V	LIVRETA + 0,60	2,600	287 368,25	176 557,41	0,00	19 829,74
1325766 (19.47) Const nvelle chaufferie bois Planoise	N	0,00	A-1	7 13 964,93	16,92	V	LIVRETA + 0,60	2,600	27 992,11	19 290,88	0,00	2 177,01
1325767 (19.46) Sécuris réseau Planoise	N	0,00	A-1	746 770,20	17,92	V	LIVRETA + 0,60	2,600	26 894,64	20 115,29	0,00	2 277,04
2503/101/001 (19.60) Extension réseau	N	0,00	A-1	592 451,14	10,94	F	FIXE	0,490	52 276,29	3 203,04	0,00	177,41
5548173 (23.1) Extension réseau de chaleur urbain	N	0,00	A-1	2 980 730,93	24,67	V	LIVRETA + 0,40	3,400	19 269,07	29 398,54	0,00	8 523,10
5558639 (23.2) Extension réseau chaleur Ouest	N	0,00	A-1	3 500 000,00	24,84	V	LIVRETA + 0,40	3,400	0,00	0,00	0,00	20 881,47
7784463S C705201 (19.52) Adapt conformité chauff	N	0,00	A-1	425 101,35	3,99	F	FIXE	4,390	95 172,31	21 287,49	0,00	358,88
MIN524494EUR/0525533/001 (19.53A) Chauff bois Planoise	N	0,00	A-1	82 259,47	2,84	F	FIXE	4,040	25 286,72	4 018,97	0,00	563,11
MIN524494EUR/0525533/001 (19.53B) Conform chauff bois	N	0,00	A-1	88 047,23	2,84	F	FIXE	4,040	27 067,34	4 301,79	0,00	602,73
MIN524494EUR/0525533/001 (19.53C) Conform chauff bois	N	0,00	A-1	126 592,58	2,84	F	FIXE	4,040	38 916,89	6 185,03	0,00	866,60
MIN524494EUR/0525533/001 (19.53D) Hts Chazal Pôle Santé	N	0,00	A-1	30 948,96	2,84	F	FIXE	4,040	9 514,28	1 512,10	0,00	211,86
MON536638EUR/0538268/001 (20.2) Extension réseau	N	0,00	A-1	820 129,15	12,00	F	FIXE	0,310	65 585,00	2 669,52	0,00	635,60

Communauté Urbaine Grand Besançon Métropole - BUDGET CHAUFFAGE URBAIN - CA - 2023

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
MON541479EUR (21.7) Extension réseau	N	0,00	A-1	917 669,29	18,00	F	FIXE	0,660	47 162,43	6 251,33	0,00	1 514,15
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		21 474 825,26					1 027 818,50	416 649,69	0,00	69 422,50

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
TOTAL (A)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	17	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,99	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	21 474 825,26	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert			Instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 31/12/N	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes éventuelles	
												Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
Taux fixe (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux variable simple (total)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Taux complexe (total) (2)		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00
Total		0,00					0,00				0,00	0,00	0,00

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE	A1.5

A1.5 – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Référence de l'emprunt couvert	Effet de l'instrument de couverture							
		Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Catégorie d'emprunt (8)	
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768	Avant opération de couverture	Après opération de couverture
Taux fixe (total)						0,00	0,00		
Taux variable simple (total)						0,00	0,00		
Taux complexe (total) (2)						0,00	0,00		
Total						0,00	0,00		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	A1.6

A1.6 – REMBOURSEMENT ANTICIPE D’UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					0,00	0,00						0,00	0,00	0,00	0,00	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N	A1.7

A1.7 – EMPRUNTS RENEGOCIES AU COURS DE L’ANNEE N (1)

N° du contrat d'emprunt	Date de souscription du contrat initial	Date de renégociation	Organisme prêteur	Durée résiduelle en années		Taux (2)						Nominal		Profil d'amortissement et périodicité de remboursement (6)		Capital restant dû au 31/12/N	ICNE de l'exercice	Annuité payée dans l'exercice (s'il y a lieu)	
				Con- trat initial	Con- trat rené- gocié	Contrat initial			Contrat renégocié			Contrat initial	Contrat renégocié (5)	Contrat initial	Contrat renégocié			Intérêts	Capital
						Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.	Type de taux (3)	Index (4)	Taux act.								
Total												0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Inscrire les emprunts renégociés au cours de l'exercice N.

(2) Taux à la date de renégociation.

(3) Indiquer : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer la nature de l'index retenu (exemple : Euribor 3 mois).

(5) Nominal à la date de renégociation.

(6) Faire figurer 2 lettres : - Pour le profil d'amortissement, indiquer : C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres.

- Pour la périodicité de remboursement, indiquer A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE AUTRES DETTES	A1.8

A1.8 – AUTRES DETTES

(Issues des engagements juridiques pris autres que ceux destinés à financer la prise en charge d'un emprunt)

LIBELLES	Montant initial de la dette	Dépenses de l'exercice	Dettes restantes
----------	-----------------------------	------------------------	------------------

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 500 €	17/12/2018

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Matériel de bureau - mini	5	17/12/2018
L	Matériel de bureau - maxi	10	17/12/2018
L	Mobilier - mini	10	17/12/2018
L	Mobilier - maxi	15	17/12/2018
L	Outillage - mini	5	17/12/2018
L	Outillage - maxi	15	17/12/2018
L	Matériel industriel - mini	5	17/12/2018
L	Matériel industriel - maxi	10	17/12/2018
L	Matériel informatique - mini	2	17/12/2018
L	Matériel informatique - maxi	5	17/12/2018
L	Galeries techniques y compris canalisations de chauffage haute et basse température	50	17/12/2018
L	Caniveau en béton y compris canalisations de chauffage haute et basse température	30	17/12/2018
L	Canalisations pré isolées, basse température, en tranchées	30	17/12/2018
L	Chaufferie, sous stations de chauffage : génie civil	30	17/12/2018
L	Chaudière gaz ou fioul lourd y compris matériels connexes	30	17/12/2018
L	Chaudière automatique au bois déchiqueté y compris matériels connexes	25	17/12/2018
L	Chaudière automatique à grille, au charbon y compris matériels connexes	30	17/12/2018
L	Echangeur vapeur ou eau surchauffée ou eau chaude en sous-station	30	17/12/2018
L	Echangeur secondaire en regard visitable	15	17/12/2018
L	Matériels électriques y compris transformateurs cellules HT/BT	15	17/12/2018
L	Organes de régulations : vannes, régulateurs...	10	17/12/2018
L	Petits matériels divers (vannes, robinetteries diverses, filtres à tamis, ...)	15	17/12/2018
L	Pompes de circulation de réseau	15	17/12/2018
L	Matériels électriques et de chauffage - mini	10	17/12/2018
L	Matériels électriques et de chauffage - maxi	15	17/12/2018
L	Constructions légères - mini	10	17/12/2018
L	Constructions légères - maxi	15	17/12/2018
L	Constructions lourdes - mini	20	17/12/2018
L	Constructions lourdes - maxi	50	17/12/2018
L	Cycles (vélos classiques et à assistance électrique)	5	17/12/2018
L	Sub d'investissement reçues transférées en fonctionnement (durée identique à amort des biens subv)	0	17/12/2018

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		1 623 041,00	1 405 984,79
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		1 242 328,00	1 027 818,50
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	1 242 328,00	1 027 818,50
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		380 713,00	378 166,29
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	380 713,00	378 166,29
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	1 405 984,79	5 159 374,19	0,00	6 565 358,98

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN	
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		1 623 041,00	III 1 278 939,02
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		1 623 041,00	1 278 939,02
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
28031	<i>Frais d'études</i>	18 170,00	16 450,00
28153	<i>Installations à caractère spécifique</i>	92 200,00	70 923,00
28157	<i>Aménagements des matériels industriels</i>	78 890,00	74 685,00
28173	<i>Constructions (mise à disposition)</i>	600 125,00	595 769,00
28175	<i>Matériel et outillage technique (mad)</i>	520 855,00	520 854,02
28183	<i>Matériel de bureau et informatique</i>	560,00	258,00
29...	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		
39...	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		
021	<i>Virement de la section d'exploitation</i>	312 241,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	1 278 939,02	5 021 436,75	182 058,30	733 172,47	7 215 606,54

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 6 565 358,98
Ressources propres disponibles	IV 7 215 606,54
Solde	V = IV – II (3) 650 247,56

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A8.1

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
06/07/2023	Chaudière G7	7 500,00	0,00	30
06/07/2023	local cendres	3 491,34	0,00	30
06/07/2023	analyseur Fuji	9 591,08	0,00	15
06/07/2023	Optimisation réseau de chaleur	16 491,75	0,00	15
08/07/2023	CHAUFFERIES DIVERS	1 260,00	0,00	15
25/08/2023	G4	26 365,00	0,00	15
12/09/2023	T1 ENGIE concep/réalisat conve	43 861,17	0,00	30
04/10/2023	Chaufferie 9	16 300,00	0,00	15
08/11/2023	G6	38 437,53	0,00	30
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
TOTAL GENERAL		163 297,87	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A8.2

A8.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
02/06/2023	AMO Schéma directeur réseau de	8 583,30	5	8 583,30	0,00	0,00	0,00
Divers							
TOTAL GENERAL		8 583,30					0,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A8.3

A8.3 –OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'éléments d'actif	0,00
Compte 675	Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	0,00

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		3,00	0,00	3,00	1,00	0,00	1,00
Ingénieur	A	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
Ingénieur Pal	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
Technicien Pal 1Cl	B	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		3,00	0,00	3,00	1,00	0,00	1,00

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel
 ANIM : Animation.
 PM : Police
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

- 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
- 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
- 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
- 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
- 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
- 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
- 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
- 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
- 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
- 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
- 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
- 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
- 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
- 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
- A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE	C1.2

C1.2 – ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE (1)

AGENTS TITULAIRES OU NON	CATEGORIES	EFFECTIFS	MONTANT PREVU A L'ARTICLE 6215
TOTAL GENERAL		0	0,00

(1) Cette annexe est servie s'il s'agit d'un budget annexé au budget d'une collectivité locale ou d'un établissement public local et si la collectivité de rattachement a mis à disposition du personnel en vue de l'exploitation du service.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	C2

C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<u>Délégation de service public (3)</u>				
23/05/2018 - Délégation de service public	CELSIUS	Exploitation de chauffage	Société par Actions Simplifiée	0,00
<u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u>				
<u>Autres</u>				

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat, etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif) .

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

Nombre de membres en exercice : 123
 Nombre de membres présents : 78
 Nombre de suffrages exprimés : 104
 VOTES :
 Pour : 104
 Contre : 0
 Abstentions : 0

Date de convocation : 20/06/2024

Présenté par (1) ,
 A Besançon le 27/06/2024
 (1) ,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session
 A Besançon, le 27/06/2024
 Les membres de l'assemblée délibérante (2),(3),

AMAGNEY - Thomas JAVAUX (ou sa suppléante Christelle ROUSSY)	
AUDEUX - Agnès BOURGEOIS (ou son suppléant Thibaud BINETRUY)	
AVANNE-AVENEY - Marie-Jeanne BERNABEU (ou son suppléant Yohann PERRIN)	
BESANCON - Abdel GHEZALI	
BESANCON - Agnès MARTIN	
BESANCON - Aline CHASSAGNE	
BESANCON - André TERZO	
BESANCON - Annaïck CHAUVET	
BESANCON - Anne BENEDETTO	
BESANCON - Anne VIGNOT	
BESANCON - Anthony POULIN	
BESANCON - Aurélien LAROPPE	
BESANCON - Benoît CYPRIANI	
BESANCON - Carine MICHEL	
BESANCON - Christine WERTHE	
BESANCON - Christophe LIME	
BESANCON - Claude VARET	
BESANCON - Claudine CAULET	
BESANCON - Cyril DEVESA	
BESANCON - Damien HUGUET	
BESANCON - Elise AEBISCHER	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

BESANCON - Fabienne BRAUCHLI	
BESANCON - François BOUSSO	
BESANCON - Françoise PRESSE	
BESANCON - Frédérique BAEHR	
BESANCON - Gilles SPICHER	
BESANCON - Guillaume BAILLY	
BESANCON - Hasni ALEM	
BESANCON - Jamal-Eddine LOUHKIAR	
BESANCON - Jean-Emmanuel LAFARGE	
BESANCON - Jean-Hugues ROUX	
BESANCON - Julie CHETTOUH	
BESANCON - Juliette SORLIN	
BESANCON - Karima ROCHDI	
BESANCON - Karine DENIS-LAMIT	
BESANCON - Kévin BERTAGNOLI	
BESANCON - Laurence MULOT	
BESANCON - Laurent CROIZIER	
BESANCON - Lorine GAGLIOLO	
BESANCON - Ludovic FAGAUT	
BESANCON - Marie ETEVENARD	
BESANCON - Marie LAMBERT	
BESANCON - Marie ZEHAF	
BESANCON - Marie-Thérèse MICHEL	
BESANCON - Myriam LEMERCIER	
BESANCON - Nadia GARNIER	
BESANCON - Nathalie BOUVET	
BESANCON - Nathan SOURISSEAU	
BESANCON - Nicolas BODIN	
BESANCON - Olivier GRIMAITRE	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

BESANCON - Pascale BILLEREY	
BESANCON - Pierre-Charles HENRY	
BESANCON - Sadia GHARET	
BESANCON - Saïd MECHAÏ	
BESANCON - Sylvie WANLIN	
BESANCON - Sébastien COUDRY	
BESANCON - Valérie HALLER	
BESANCON - Yannick POUJET	
BEURE - Philippe CHANEY (ou sa suppléante Chantal JARROT)	
BONNAY - Gilles ORY (ou son suppléant Pascal DIMANCHE)	
BOUSSIERES - Eloy JARAMAGO (ou sa suppléante Florence NUNINGER-PARIZOT)	
BRAILLANS - Alain BLESSEMAILLE (ou son suppléant Thierry NONNOTTE)	
BUSY - Philippe SIMONIN (ou son suppléant René DORNIER)	
BYANS SUR DOUBS - Didier PAINEAU (ou son suppléant Ludovic PICOD)	
CHALEZE - René BLAISON (ou sa suppléante Marie-Claire GREMION)	
CHALEZEULE - Christian MAGNIN-FEYSOT (ou sa suppléante Madeleine MAIRE)	
CHAMPAGNEY - Olivier LEGAIN (ou son suppléant Michel GABRIEL)	
CHAMPOUX - Romain VIENET (ou son suppléant François CORNETTE)	
CHAMPVANS LES MOULINS - Florent BAILLY (ou son suppléant Léonard GREVET)	
CHATILLON LE DUC - Catherine BOTTERON (ou son suppléant Fabien PELLETIER)	
CHAUCENNE - Alain ROSET (ou son suppléant Samuel VUILLEMIN)	
CHEMAUDIN ET VAUX - Gilbert GAVIGNET (ou sa suppléante Séverine MONLLOR)	
CHEVROZ - Frank BERNARD (ou son suppléant Marc DAUDY)	
CUSSEY SUR L'OGNON - Jean-François MENESTRIER (ou sa suppléante Aude BETTINELLI)	
DANNEMARIE SUR CRETE - Martine LEOTARD (ou son suppléant François RAUSCHER)	
DELUZ - Fabrice TAILLARD (ou son suppléant Mickaël PANNARD)	
DEVECEY - Gérard MONNIEN (ou sa suppléante Laetitia LARROCHE)	
ECOLE VALENTIN - Yves GUYEN (ou sa suppléante Esther MALETTE)	
FONTAIN - Claude GRESSET-BOURGEOIS (ou sa suppléante Claire APFFEL)	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

FRANCOIS - Emile BOURGEOIS (ou sa suppléante Françoise GILLET)	
GENEUILLE - Patrick OUDOT (ou sa suppléante Sandrine BOUTARD)	
GENNES - Jean SIMONDON (ou son suppléant Jean-Michel LHOMMEE)	
GRANDFONTAINE - Henri BERMOND (ou sa suppléante Patricia BORNAND)	
LA CHEVILLOTTE - Roger BOROWIK (ou son suppléant Pierre DUFAY)	
LA VEZE - Jean-Pierre JANNIN (ou son suppléant Jacques CHOPARD)	
LARNOD - Hugues TRUDET (ou son suppléant Jean-Philippe DEVEVEY)	
LE GRATTERIS - Cédric LINDECKER (ou son suppléant Jean BOSIA)	
LES AUXONS - Anthony NAPPEZ (ou sa suppléante Marie-Pierre MARQUIS)	
MAMIROLLE - Daniel HUOT (ou sa suppléante Valérie ROUSSET)	
MARCHAUX CHAUDEFONTAINE - Patrick CORNE (ou sa suppléante Mauricette JEANNIN)	
MAZEROLLES LE SALIN - Daniel PARIS (ou son suppléant Philippe DOLEJAL)	
MEREY VIEILLEY - Philippe PERNOT (ou sa suppléante Virginie CAGNON)	
MISEREY SALINES - Marcel FELT (ou sa suppléante Ada LEUCI)	
MONTFAUCON - Pierre CONTOZ (ou sa suppléante Marie-Louise LAITHIER)	
MONTFERRAND LE CHÂTEAU - Lucie BERNARD (ou son suppléant Jean-Michel LALLEMENT)	
MORRE - Jean-Michel CAYUELA (ou sa suppléante Martine CARTIER)	
NANCRAY - Vincent FIETIER (ou sa suppléante Annette GIRARDCLOS)	
NOIRONTE - Philippe GUILLAUME (ou son suppléant Pascal MEROT)	
NOVILLARS - Lionel PHILIPPE (ou sa suppléante Sylvia PIANEZZA)	
OSSELLE ROUTELLE - Anne OLSZAK (ou son suppléant Eric BADET)	
PALISE - Daniel GAUTHEROT (ou son suppléant Thierry MANET)	
PELOUSEY - Catherine BARTHELET (ou son suppléant Daniel VARCHON)	
PIREY - Patrick AYACHE (ou sa suppléante Emmanuelle BAVEREL)	
POUILLEY FRANCAIS - Yves MAURICE (ou sa suppléante Catherine DUC)	
POUILLEY LES VIGNES - Jean-Marc BOUSSET (ou sa suppléante Nadine BURLAUD)	
PUGEY - Frank LAIDIÉ (ou son suppléant Sébastien MOREL)	
RANCENAY - Nadine DUSSAUCY (ou son suppléant Jacques PERSELLO)	
ROCHE LEZ BEAUPRE - Jacques KRIEGER (ou sa suppléante Nicole WEINMAN)	

IV – ANNEXES	IV
ARRETE ET SIGNATURES	D

ROSET FLUANS - Jacques ADRIANSEN (ou son suppléant Dominique LHOMME)	
SAINT VIT - Anne BIHR	
SAINT VIT - Pascal ROUTHIER	
SAONE - Benoît VUILLEMIN (ou sa suppléante Nathalie CASTILLON)	
SERRE LES SAPINS - Gabriel BAULIEU (ou sa suppléante Valérie BRIOT)	
TALLENAY - Ludovic BARBAROSSA (ou sa suppléante Catherine LOULIER)	
THISE - Pascal DERIOT (ou sa suppléante Stéphanie ARTHAUD)	
THORAISE - Jean-Paul MICHAUD (ou son suppléant Cédric BREVOT)	
TORPES - Denis JACQUIN (ou sa suppléante Julie GILLET)	
VAIRE - Valérie MAILLARD (ou sa suppléante Marylène LE ROUX-MAERTENS)	
VELESMES ESSARTS - Jean-Marc JOUFFROY (ou sa suppléante Géraldine LAMBLA)	
VENISE - Jean-Claude CONTINI (ou son suppléant René JEAN)	
VIEILLEY - Franck RACLOT (ou son suppléant Guy VERCHERE)	
VILLARS SAINT GEORGES - Damien LEGAIN (ou son suppléant Didier TODESCHINI)	
VORGES LES PINS - Maryse VIPREY (ou son suppléant Sébastien GIRARDET)	

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le A ,le

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : Conseil de Communauté.

(3) L'ajout des signataires est désormais facultatif.